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BESICHTIGUNG – VIEWING                                                                          
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Thematik – Übersee1
Einzellose  
Europa2
Einzellose   
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Übersee – Thematik – Europa4.I Sammlungen

Nachlässe – Deutschland4.II Sammlungen

Internationale Numismatik / Münzen
Einzellose & Sammlungen5

AUKTIONSHAUS Christoph Gärtner GmbH & Co. KG
Steinbeisstr. 6+8 • 74321 Bietigheim-Bissingen/Germany • Tel. +49-(0)7142-789400 
Fax. +49-(0)7142-789410 • info@auktionen-gaertner.de • www.auktionen-gaertner.de

Termine außerhalb der angegebenen Zeiten sind nach vorheriger Absprache möglich. 
Private Viewing by appointment.

Montag - Freitag
Monday - Friday

7. - 11. Januar 2013
7th - 11th  of January 2013

9.00 - 18.00 Uhr
9.00 am - 6.00 pm

Samstag
Saturday

12. Januar 2013
12th of January 2013

9.00 - 16.00 Uhr
9.00 am - 4.00 pm

Montag - Freitag
Monday - Friday

14. - 18. Januar 2013
14th - 18th  of January 2013

9.00 - 18.00 Uhr
9.00 am - 6.00 pm

Samstag / Sonntag
Saturday / Sunday

19. + 20. Januar 2013
19th + 20th of January 2013

9.00 - 16.00 Uhr
9.00 am - 4.00 pm

Montag - Freitag
Monday - Friday

21. - 25. Januar 2013
21st- 25th of January 2013

8.00 - 20.00 Uhr
8.00 am - 8.00 pm

3.000 - 6.307 6.500 - 10.798 24.000 - 27.5400 28.000 - 28.4128 11.000 - 14.9244 17.000 - 23.433

                                  



  

© 2012 Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG

U1: lot 24.920 | U2: lot 24.859 | U3: lot 24.859 | U4: lot 24.920

  

Versteigerungsfolge – Auction Schedule

 

Montag / 21. Januar 2013 – Monday / 21st of January 2013
EINZELLOSE
SINGLE LOTS

ab 9.30 Uhr
9.30 am

ASIEN Spezial-AukƟ on / ASIA Special-AucƟ on 1 - 2.824

Dienstag / 22. Januar 2013 – Tuesday / 22nd of January 2013
EINZELLOSE
SINGLE LOTS

ab 9.00 Uhr
 9.00 am

ThemaƟ k / ThemaƟ cs 3.000 - 3.821

ab 9.30 Uhr
9.30 am

Übersee / Overseas A - Z 4.000 - 6.031

ab 12.30 Uhr
12.30 am

Flug-, Zeppelin & Schiff spost Weltweit 6.100 - 6.307

ab 13.00 Uhr
1.00 pm

Europa / Europe A - O 6.500 - 9.274

ab 16.00 Uhr
4.00 pm

Europa / Europe P - Z 9.275 - 10.798

MiƩ woch / 23. Januar 2013 – Wednesday / 23rd of January 2013
EINZELLOSE
SINGLE LOTS

ab 9.00 Uhr
9.00 am

Altdeutschland / German States 11.000 - 11.732

ab 10.30 Uhr
10.30 am

Deutsches Reich - Zensurpost 11.733 - 13.817

ab 14.00 Uhr
2.00 pm

Deutschland nach 1945 / Germany aŌ er 1945 13.818 - 14.924

ab 16.00 Uhr
4.00 pm

SOWJETISCHE ZONE Spezial-AukƟ on 15.000 - 15.942

Donnerstag / 24. Januar 2013 – Thursday / 24th of January 2013
SAMMLUNGEN
COLLECTIONS

ab 9.00 Uhr
9.00 am

Übersee / Overseas A - Z 17.000 - 19.518

ab 14.30 Uhr
2.30 pm

Flug- und Zeppelinpost, Schiff spost 19.600 - 19.728

ab 15.00 Uhr
3.00 pm

ThemaƟ k / ThemaƟ cs 20.000 - 20.637

ab 16.00 Uhr
4.00 pm

Europa / Europe A - O 21.000 - 22.339

Freitag / 25. Januar 2013 – Friday / 25th of January 2013
SAMMLUNGEN
COLLECTIONS

ab 9.00 Uhr
9.00 am

Europa / Europe P - Z, Europa Sammlungen 22.340 - 23.433

ab 11.00 Uhr
11.00 am

Nachlässe, Wunderkartons, Nachtrag 24.000 - 24.403

ab 13.00 Uhr
1.00 pm

Deutschland vor 1945 / Germany before 1945 24.600 - 26.160

ab 16.00 Uhr
4.00 pm

Deutschland nach 1945 / Germany aŌ er 1945 26.200 - 27.540

ab 18.00 Uhr
6.00 pm

Münzen / Coins 28.000 - 28.412

Wir freuen uns, Sie in unserem Auktionssaal zu begrüßen:
We are looking forward to welcome you in our auction hall:

VERSTEIGERER – AUCTIONEER:  Christoph Gärtner



 Tafel 1049

 

Wir freuen uns, Sie in unserem Auktionssaal in Bietigheim-Bissingen zu begrüßen. Die 
Versteigerung der Sammlungslose beginnt am 25. Januar 2013, ab 11.00 Uhr. 

Sollte es in unseren Print- oder Online-Katalogen bei einzelnen Losen zu Abweichungen zwischen Bild und 
Losbeschreibung kommen (z.B. unterschiedliche Ausrufspreise oder die Losbeschreibung passt nicht zur 
Abbildung), so gelten die Angaben der Losbeschreibung als verbindlich.

We are looking forward to welcome you in our auction hall in Bietigheim-Bissingen. The 
collection lots will be auctioned on 25th of Januar 2013, at about 11.00 am. 

Given that in our print- and online-catalogues lot-numbers have differences between the image and lot 
description (f.e. starting prices are different or the picture does not fit with the corresponding description), 
the data of the lot description has to be regarded as valid.

Sammlungen / collections

Nachlässe – Deutschland
Estates – Germany4.II

CG



 Tafel 1050

     

DEUTSCHLAND / GERMANY

Nachlässe 24000 - 24283

Wunderkartons 24284 - 24403

Deutschland 24600 - 24813

Altdeutschland 24814 - 24890

Baden 24891 - 24918

Bayern 24919 - 24995

Bergedorf 24996

Braunschweig 24997 - 25002

Bremen 25003

Hamburg 25004 - 25009

Hannover 25010 - 25019

Helgoland 25020 - 25023

Lübeck 25024 - 25027

Mecklenburg-Schwerin 25028 - 25032

Mecklenburg-Strelitz 25033

Oldenburg 25034 - 25037

Preussen 25038 - 25053

Sachsen 25054 - 25070

Schleswig-Holstein 25071 - 25074

Thurn & Taxis 25075 - 25089

Württemberg 25090 - 25151

Norddeutscher Postbezirk 25152 - 25162

Elsass-Lothringen 25163 - 25167

Deutsches Reich 25168 - 25715

Heimat 25716 - 25726

Ansichtskarten 25727 - 25806

Deutsche Auslandspostämter 25818 - 25836

Deutsche Kolonien 25837 - 25851

Deutsche Post in China 25852 - 25857

Deutsche Post in Marokko 25858 - 25861

Deutsche Post in Der Türkei 25862 - 25867

Deutsch-Neuguinea 25868

Deutsch-Ostafrika 25869 - 25874

Deutsch-Südwestafrika 25876 - 25880

Deutsche Kolonien - Kamerun 25882 - 25883

Deutsche Kolonien - Karolinen 25884 - 25885

Deutsche Kolonien - Marianen 25886

Deutsche Kolonien - Marshall-Inseln 25887

Deutsche Kolonien - Togo 25888 - 25889

Deutsche Besetzung I. WK 25891 - 25905

Feldpost 1. Weltkrieg 25906 - 25915

Deutschland Nebengebiete 25916 - 25923

Deutsche Abstimmungsgebiete 25924 - 25940

Memel 25941 - 25944

Danzig 25945 - 25975

Saar 25976 - 25998

26921 - 26937

Sudetenland 25999 - 26006

Deutsche Besetzung II. Wk 26007 - 26110

Feldpostmarken 26111 - 26113

Feldpost 2. Weltkrieg 26114 - 26140

Kriegsgefangenen-Lagerpost 26141 - 26153

KZ-Post 26154 - 26156

Zensurpost 26157 - 26160

Deutschland nach 1945 26200 - 26319

Deutsche Lokalausgaben ab 1945 26320 - 26330

Alliierte Besetzung 26331 - 26356

Sowjetische Zone 26357 - 26446

DDR 26447 - 26655

Bundesrepublik und Berlin 26656 - 26722

Berlin 26723 - 26920

Französische Zone 26938 - 26995

Bizone 26996 - 27036

Bundesrepublik Deutschland 27037 - 27411

Literatur 27412 - 27449

Autographen 27450 - 27452

Alte Aktien / Wertpapiere 27453

Reklame- Und Sammelbilder 27454 - 27457

Telefonkarten 27458 - 27463

Vignetten 27464 - 27470

Zubehör 27471 - 27473

Varia (im Briefmarkenkatalog) 27474 - 27540



 Tafel 1051

ex. 24003 | 10.000 €

     



 Tafel 1052

ex. 24000 | 100.000 €



 Tafel 1053

ex. 24000 | 100.000 €



 Tafel 1054

ex. 24000 | 100.000 €



 Tafel 1055

ex. 24000 | 100.000 €



 Tafel 1056

ex. 24000 | 100.000 €



 Tafel 1057

ex. 24000 | 100.000 €



 Tafel 1058

ex. 24000 | 100.000 €



 Tafel 1059

ex. 24000 | 100.000 €



 Tafel 1060

ex. 24001 | 10.000 €



 Tafel 1061

ex. 24001 | 10.000 €



 Tafel 1062

ex. 24001 | 10.000 €



 Tafel 1063

ex. 24001 | 10.000 €



 Tafel 1064

ex. 24001 | 10.000 €



 Tafel 1065

ex. 24001 | 10.000 €



 Tafel 1066

ex. 24001 | 10.000 €



 Tafel 1067

ex. 24001 | 10.000 €



 Tafel 1068

ex. 24002 | 25.000 €



 Tafel 1069

ex. 24002 | 25.000 €



 Tafel 1070

ex. 24005 | 10.000 €



 Tafel 1071

ex. 24005 | 10.000 €



 Tafel 1072

ex. 24005 | 10.000 €



 Tafel 1073

ex. 24006 | 12.000 €



 Tafel 1074

ex. 24008 | 30.000 €



 Tafel 1075

ex. 24008 | 30.000 €



 Tafel 1076

ex. 24013 | 9.000 €



 Tafel 1077

ex. 24079 | 1.000 €

ex. 24268 | 100 €

ex. 24601 | 300 €



 Tafel 1078

ex. 24631 | 2.500 €



 Tafel 1079

ex. 24610 | 200 €

ex. 24646 | 700 €

ex. 24634 | 4.000 €

ex. 24637 | 100 €



 Tafel 1080

ex. 24652A | 500 €

ex. 24667 | 200 €

ex. 24653 | 200 €

ex. 24662 | 1.000 €



 Tafel 1081

ex. 24671 | 1.200 €

ex. 24676 | 5.000 €

ex. 24669 | 300 €



 Tafel 1082

ex. 24679 | 750 €

ex. 24688 | 150 €

ex. 24680 | 100 €

ex. 24684 | 200 € ex. 24688 | 150 €



 Tafel 1083

ex. 24705 | 100 €

ex. 24700 | 100 €

ex. 24711 | 300 €

ex. 24694 | 250 €ex. 24694 | 250 €

700 Ganzsachen

ex. 24704 | 200 €

ex. 24710 | 200 €



 Tafel 1084

ex. 24718 | 300 €

ex. 24729 | 300 €

ex. 24728 | 400 €

ex. 24738 | 400 €

ex. 24718 | 300 €

ex. 24737 | 200 €ex. 24737 | 200 €



 Tafel 1085

ex. 24747 | 200 €

ex. 24757 | 1.200 €

ex. 24749 | 1.000 €

ex. 24755 | 100 €



 Tafel 1086

ex. 24764 | 5.000 €



 Tafel 1087

ex. 24766 | 300 €

ex. 24810 | 600 €

ex. 24790 | 200 €

ex. 24809 | 80 €

ex. 24829 | 250 €

ex. 24766 | 300 €

ex. 24790 | 200 €

ex. 24809 | 80 €



 Tafel 1088

ex. 24820 | 500 €

ex. 24832 | 300 €

ex. 24819 | 800 €



 Tafel 1089

ex. 24830 | 100 €

ex. 24833 | 200 €ex. 24839A | 200 €

ex. 24839 | 500 €

ex. 24830 | 100 €

ex. 24839 | 500 €

ex. 24839A | 200 €



 Tafel 1090

ex. 24843 | 100 €

ex. 24852 | 500 €

ex. 24851 | 3.000 €ex. 24843 | 100 €

ex. 24838A | 100 €ex. 24838A | 100 €ex. 24842 | 100 €



 Tafel 1091

ex. 24859 | 18.000 €



 Tafel 1092

ex. 24874 | 2.000 €



 Tafel 1093

ex. 24870 | 1.000 € ex. 24878 | 200 €

ex. 24875 | 1.000 €

ex. 24876 | 200 €
ca. 290 Belege



 Tafel 1094

ex. 24877 | 2.000 €

ex. 24886 | 150 €

ex. 24881 | 300 €

ex. 24887 | 100 €

ex. 24884 | 100 €



 Tafel 1095

ex. 24895 | 300 € ex. 24901 | 1.200 €ex. 24901 | 1.200 €

ex. 24897 | 800 €



 Tafel 1096

ex. 24896 | 4.500 €



 Tafel 1097

ex. 24918 | 400 €

ex. 24905 | 500 €

ex. 24911 | 2.500 €

ex. 24903 | 350 €ex. 24903 | 350 €

ex. 24905 | 500 €

ex. 24911 | 2.500 €



 Tafel 1098

ex. 24920 | 22.000 €



 Tafel 1099

ex. 24920 | 22.000 €



 Tafel 1100

ex. 24924 | 3.500 €



 Tafel 1101

ex. 24925 | 1.200 €

ex. 24926 | 450 € ex. 24922 | 3.800 €



 Tafel 1102

ex. 24927 | 120.000 €



 Tafel 1103

ex. 24928 | 500 €

ex. 24930 | 3.000 €

ex. 24932 | 250 €



 Tafel 1104

ex. 24934 | 17.000 €



 Tafel 1105

ex. 24942 | 1.000 €

ex. 24949 | 3.500 €

ex. 24943 | 600 €

ex. 24953 | 250 €

ex. 24945 | 200 €ex. 24945 | 200 €



 Tafel 1106

ex. 24960 | 200 €

ex. 24963 | 2.500 €



 Tafel 1107

ex. 24965 | 100 €

ex. 24977 | 250 €

ex. 24985 | 500 €

ex. 24973 | 7.500 €

ex. 24977 | 250 €



 Tafel 1108

ex. 24997 | 300 €

ex. 25012 | 1.500 €

ex. 25001 | 500 €

ex. 24997 | 300 €

ex. 25006 | 1.200 €

ex. 24966 | 180 €ex. 24966 | 180 €



 Tafel 1109

ex. 25010 | 2.200 €



 Tafel 1110

ex. 25024 | 12.000 €



 Tafel 1111

ex. 25024 | 12.000 €



 Tafel 1112

ex. 25015 | 500 €

ex. 25045 | 500 €

ex. 25038 | 200 €

ex. 25036 | 200 €

ex. 25038 | 200 €



 Tafel 1113

ex. 25042 | 7.500 €

ex. 25047 | 1.000 €



 Tafel 1114

ex. 25054 | 100 €

ex. 25067 | 100 €

ex. 25054A | 300 €

ex. 25074 | 1.400 €

ex. 25055 | 3.000 €



 Tafel 1115

ex. 25076 | 200 € ex. 25076A | 100 €

ex. 25079 | 11.000 €



 Tafel 1116

ex. 25093 | 10.000 €



 Tafel 1117

ex. 25085 | 400 €

ex. 25101 | 100 €

ex. 25096 | 2.000 €

ex. 25099 | 1.500 €



 Tafel 1118

ex. 25115 | 10.000 €



 Tafel 1119

ex. 25115 | 10.000 €



 Tafel 1120

ex. 25117 | 12.000 €



 Tafel 1121

ex. 25117 | 12.000 €



 Tafel 1122

ex. 25108 | 600 €

ex. 25119 | 100 €

ex. 25113 | 800 €

ex. 25132 | 12.000 €

ex. 25118A | 600 €



 Tafel 1123

ex. 25140 | 350 €

ex. 25155 | 500 €

ex. 25145 | 400 €

ex. 25168 | 5.500 €

ex. 25153 | 150 €



 Tafel 1124

ex. 25172 | 3.000 €

ex. 25174 | 2.000 €

ex. 25208 | 1.200 €



 Tafel 1125

ex. 25210 | 1.500 €

ex. 25226 | 300 €

ex. 25220 | 80 €

ex. 25238 | 550 €

ex. 25222A | 150 €



 Tafel 1126

ex. 25239 | 800 €

ex. 25266 | 300 €

ex. 25246 | 200 €

ex. 25253 | 400 €



 Tafel 1127

ex. 25261 | 2.500 €

ex. 25279 | 200 €

ex. 25280 | 600 €
ca. 400 Belege



 Tafel 1128

ex. 25285 | 700 € ex. 25290 | 250 €

ex. 25292 | 8.000 €



 Tafel 1129

ex. 25293 | 3.500 €

ex. 25297 | 500 €

ex. 25299 | 200 €



 Tafel 1130

ex. 25301 | 200 €

ex. 25326 | 800 €

ex. 25321 | 150 €

ex. 25329 | 800 €

ex. 25323A | 500 €



 Tafel 1131

ex. 25330 | 600 €

ex. 25360A | 700 €

ex. 25338 | 4.000 €

ex. 25343 | 250 €



 Tafel 1132

ex. 25375 | 9.000 €



 Tafel 1133

ex. 25363 | 250 €

ex. 25400 | 1.800 €

ex. 25377 | 2.000 €

ex. 25381 | 700 €



 Tafel 1134

ex. 25391 | 6.000 €



 Tafel 1135

ex. 25392 | 5.000 €



 Tafel 1136

ex. 25393 | 4.000 €



 Tafel 1137

ex. 25398 | 3.500 €

ex. 25405 | 1.500 €



 Tafel 1138

ex. 25401 | 1.800 €

ex. 25414 | 150 €



 Tafel 1139

ex. 25424 | 750 €

ex. 25454 | 400 €

ex. 25425 | 600 €ex. 25465A | 1.800 €

ex. 25431 | 100 €



 Tafel 1140

ex. 25465B | 1.000 €

ex. 25494 | 700 €

ex. 25477 | 300 €

ex. 25482 | 400 €



 Tafel 1141

ex. 25501 | 500 €

ex. 25532 | 3.000 €

ex. 25505 | 100 €

ex. 25555 | 300 €

ex. 25520 | 200 €

ca. 100 Belege

ca. 227 Belege

ca. 75 Belege



 Tafel 1142

ex. 25553 | 1.800 €

ex. 25626A | 250 €
ex. 25612 | 150 €

ex. 25641A | 500 €

ex. 25614 | 500 €

200 Ganzsachen



 Tafel 1143

ex. 25640 | 2.000 €

ex. 25642 | 600 €



 Tafel 1144

ex. 25667 | 150 €

ex. 25698 | 350 €

ex. 25677 | 150 €

ex. 25712 | 300 €

ex. 25692 | 300 €

ex. 25724 | 400 €



 Tafel 1145

ex. 25727A | 150 €

ex. 25741 | 400 €

ex. 25730 | 180 €

ex. 25747 | 200 €ex. 25735 | 500 €



 Tafel 1146

ex. 25743 | 300 €

ex. 25773 | 400 € ex. 25804 | 60 €



 Tafel 1147

ex. 25789A | 300 €

ex. 25809 | 500 €

ex. 25810 | 200 €



 Tafel 1148

ex. 25811 | Gebot ex. 25833 | 500 €

ex. 25813 | 150 €

ex. 25829 | 7.000 €



 Tafel 1149

ex. 25818 | 7.500 €

ex. 25839 | 1.500 €

ex. 25844 | 600 €



 Tafel 1150

ex. 25845 | 500 €

ex. 25861 | 150 € ex. 25848 | 1.500 €

ex. 25854 | 2.000 €



 Tafel 1151

ex. 25860 | 2.500 €



 Tafel 1152

ex. 25854A | 500 €

ex. 25878 | 1.000 €

ex. 25866 | 400 €

ex. 25874 | 150 €



 Tafel 1153

ex. 25881 | 15.000 €



 Tafel 1154

ex. 25887 | 100 €

ex. 25909 | 100 €

ex. 25894 | 250 €

ex. 25919 | 200 €

ex. 25907 | 300 €

ex. 25926 | 200 €



 Tafel 1155

ex. 25936 | 850 €

ex. 25937 | 5.500 €



 Tafel 1156

ex. 25938 | 700 €

ex. 25939 | 1.200 €

ex. 25951 | 1.000 €



 Tafel 1157

ex. 25955 | 200 €

ex. 25970 | 900 €
ca. 100  Belege

ex. 25964 | 200 €

ex. 25984 | 300 €

ex. 25968 | 200 €



 Tafel 1158

ex. 25987 | 500 €

ex. 26010 | 150 € ex. 25997 | 100 €

ex. 25999 | 600 €



 Tafel 1159

ex. 26007 | 10.000 €



 Tafel 1160

ex. 26012 | 350 €

ex. 26038 | 100 €

ex. 26020 | 1.500 €

ex. 26026 | 150 €



 Tafel 1161

ex. 26034 | 300 €

ex. 26041 | 1.000 €

ex. 26046 | 400 €



 Tafel 1162

ex. 26059 | 4.000 €



 Tafel 1163

ex. 26076 | 1.500 €



 Tafel 1164

ex. 26080 | 500 €

ex. 26087 | 100 €

ex. 26154 | 350 €

ex. 26082 | 150 €

ex. 26101 | 350 €

ex. 26084 | 200 €

ex. 26111 | 800 €



 Tafel 1165

ex. 26157 | 1.000 €

ex. 26158 | 200 € ex. 26159 | 300 €



 Tafel 1166

ex. 26204 | 1.400 €

ex. 26227 | 300 €

ex. 26208 | 600 €

ex. 26233 | 300 €

ex. 26226 | 200 €



 Tafel 1167

ex. 26239 | 100 €

ex. 26263 | 500 €

ex. 26240 | 80 €

ex. 26265 | 250 €

ex. 26255 | 180 €

ex. 26286 | 150 €



 Tafel 1168

ex. 26274 | 3.000 €

ex. 26280 | 400 € ex. 26309 | 300 €



 Tafel 1169

ex. 26322 | 2.000 €



 Tafel 1170

ex. 26323 | 1.500 € ex. 26348 | 250 €

ex. 26351A | 3.000 €



 Tafel 1171

ex. 26352A | 1.000 €

ex. 26353A | 1.000 €



 Tafel 1172

ex. 26357 | 10.000 €



 Tafel 1173

ex. 26357 | 10.000 €



 Tafel 1174

ex. 26361 | 2.000 €

ex. 26369 | 800 €



 Tafel 1175

ex. 26392 | Gebot

ex. 26419 | 8.000 €

ex. 26403 | 200 €ex. 26422 | 2.400 €

ex. 26407 | 600 €



 Tafel 1176

ex. 26358 | 5.500 €



 Tafel 1177

ex. 26425 | 150 €

ex. 26431 | 200 €

ex. 26426 | 150 €

ex. 26430 | 100 €



 Tafel 1178

ex. 26432 | 130 €

ex. 26438 | 200 €

ex. 26433 | 100 €

ex. 26434 | 200 €



 Tafel 1179

ex. 26443 | 4.000 €



 Tafel 1180

ex. 26443 | 4.000 €



 Tafel 1181

ex. 26443 | 4.000 €



 Tafel 1182

ex. 26444 | 120 € ex. 26446 | 100 €

ex. 26435 | 1.700 €



 Tafel 1183

ex. 26448 | 2.000 €

ex. 26455 | 800 € ex. 26498 | 200 €



 Tafel 1184

ex. 26604A | 14.000 €



 Tafel 1185

ex. 26604A | 14.000 €



 Tafel 1186

ex. 26517 | 1.200 €

ex. 26597 | 1.000 €



 Tafel 1187

ex. 26620 | 3.000 €

ex. 26649 | 800 €    ca. 3.000 Belege



 Tafel 1188

ex. 26659 | 1.600 €

ex. 26660 | 2.000 €



 Tafel 1189

ex. 26696 | 1.500 €

ex. 26725 | 500 €



 Tafel 1190

ex. 26730 | 1.200 €

ex. 26745 | 200 €

ex. 26760 | 1.500 €



 Tafel 1191

ex. 26775 | 1.500 €

ex. 26786 | 800 €



 Tafel 1192

ex. 26787 | 500 €

ex. 26800 | 1.500 €

ex. 26841 | 800 €

ex. 26814 | 200 €

ex. 26840 | 1.200 €
130 FDC



 Tafel 1193

ex. 26827 | 200 €

ex. 26903 | 800 €

ex. 26859 | 500 €

ex. 26904 | 1.500 €

ex. 26888 | 450 €



 Tafel 1194

ex. 26909 | 2.000 €

ex. 26910 | 300 € ex. 26919 | 450 €



 Tafel 1195

ex. 26926 | 600 €

ex. 26953 | 1.200 €



 Tafel 1196

ex. 26930 | 1.000 €

ex. 26955 | 500 €



 Tafel 1197

ex. 26970 | 100 €

ex. 26997 | 1.200 €

ex. 26976 | 360 € ex. 26982 | 400 €



 Tafel 1198

ex. 26999 | 2.500 €

ex. 27003 | 250 € ex. 27018 | 450 €



 Tafel 1199

ex. 27021 | 400 €

ex. 27030A | Gebot

ex. 27090 | 500 €

ex. 27068 | 2.000 €

ex. 27070A | 400 € |  890 Belege



 Tafel 1200

ex. 27071 | 2.000 €



 Tafel 1201

ex. 27073 | 400 €

ex. 27152 | 150 €

ex. 27133A | 1.500 €

ex. 27250 | 1.000 €

ex. 27141 | 300 €

ex. 27287 | 500 €



 Tafel 1202

ex. 27336 | 1.000 €



 Tafel 1203

ex. 27395A | 2.500 €

ex. 27436 | 60 €ex. 27402A | 150 €

ex. 27424 | Gebot



 Tafel 1204

ex. 27450 | 500 €

ex. 27465 | 200 €

ex. 27451 | 400 €

ex. 27467 | 100 €

ex. 27452 | 100 €

ex. 27535 | 200 €



 Tafel 1205

ex. 25323A | 500 €
ca. 900 Belege

ex. 25880 | 1.800 €



 Tafel 1206

ex. 26095 | 5.000 €

ex. 26071 | 6.000 €

ex. 26110 | 5.000 € ex. 26724 | 1.500 €



 Tafel 1207

ex. 26452 | 1.000 €

ex. 26200 | 3.000 €



 Tafel 1208

ex. 26452 | 1.000 €
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 Freitag | 25. Januar 2013, Beginn der Versteigerung ab 11.00 Uhr 

ESTATES | collections lot 24.000 - 24.403
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Sammlungslose werden grundsätzlich “wie besehen“ versteigert. Die Beschreibungen erfolgten nach bestem Wissen 
und Gewissen. ReklamaƟ onen sind bei Sammlungslosen ausgeschlossen.

Die Buchstaben in Klammern am Ende der Beschreibung weisen auf die Art der Verpackung des Loses hin:
(A) - (K) - (M) - (S) - (T) // (A = Album / K = Karton / M = Mappe / S = Schachtel / T = Tasche)

The different letters you will fi nd in brackets after the description are indicating the size and packing of the lot:
(A) - (K) - (M) - (S) - (T) // (A = binder / K = big box / M = folder / S = box / T = envelope)

NEU – bitte beachten!
In unseren Sammlungskataloge gibt es nun das Prefi x “P“ oder ““ vor der Losnummer:

“P“ = PRINT / Sie fi nden Bilder im Katalog (mit o   noch vielen zusätzlichen Bildern im Web)
““ = WEB / Sie fi nden Bilder auf unserer Webseite www.aukƟ onen-gaertner.de

Unter www.stamp-aucƟ ons.de stehen alle Kataloge und ausgewählte komple  e Sammlungen zum Download bereit!

NEW – please notice!
In our collecƟ ons catalogues we have now the diff erenƟ aƟ on between “P“ or ““ as prefi x in front of the lot numbers:

“P“ = PRINT / lot is pictured in the catalogue (with many addi  onal pictures online)
““ = WEB / lot is pictured online on www.aukƟ onen-gaertner.de

On www.stamp-aucƟ ons.de you will fi nd all catalogues and selected complete collec  ons for free download!

NACHLÄSSE    
P 24000 1840-2010: Großer Nachlass mit Markensammlungen aus aller Welt in 337 Alben. Schwerpunkte sind 

Frankreich und die ehemaligen französischen Kolonien mit spezialisierten Sammlung sowohl ungebraucht/
postfrisch als auch gestempelt (meist doppelt geführt), dabei auch die frühen Ausgaben mit zahlreichen 
guten, kompletten Sätzen und Raritäten zahlreich vertreten, ab ca. 1900 dann zunehmend komplett (meist 
*/**) sowie Kollektionen der europäischen Länder (von Island, Finnland und Großbritannien (ab Black Pen-
ny) über Polen und Russland bis Spanien, Italien, Griechenland und Türkei), meist in mehreren Bändern 
(amerikanisch sortiert, d.h. Freimarken, Sondermarken, Flugpost etc) und überwiegend in beiden Erhaltun-
gen. Aber auch vorzügliche Sammlungen aus Übersee sind enthalten, so z.B. eine mehrbändige, gepfl egte 
Sammlung Canada, Kollektionen aus Mittel- und Südamerika, auch eine gute Sammlung Ägypten, ein Steck-
buch China mit besseren Blockausgaben, Japan etc. bis hin zu Ozeanien. Und natürlich sind die Bereiche 
Deutschland von Baden und Bayern (inkl. Schwarzem Einser) bis nach 1945 in diversen Sammlungen (auch 
ungebraucht/postfrisch) gut vertreten. Dazu ein starker Teil moderner, postfrischer Ausgaben aus aller Welt 
bis ca. 2010. Der Umfang, die Vielfältigkeit, die Menge an wertvollen Marken (viele mit Attest) und die über-
wiegend gute bis sehr gute Erhaltung v.a. der postfrischen bzw. ungebrauchten Marken macht diesen gro-
ßen Nachlass zu einem hochinteressanten, empfehlenswerten Objekt mit großartiger Perspektive. (RE5)

**/ */ 
g 100.000,-

P 24001 ab 1840: Großer, umfangreicher Nachlass  aus Amerika (Briefe wurden bei dem Verstorbenen vom Wohn-
zimmer über Schlafzimmer bis zum Keller „zusammengekehrt” und füllen jetzt eine Regalfront mit fast 6 
laufenden Metern mit ZIGTAUSENDEN Briefen, Karten, Ganzsachen u.a. aus aller Welt in 65 Alben und rund 
100 Schachteln. Der Hauptteil dieses amerikanischen Nachlasses bezieht sich nicht nur auf USA-Belege 
inklusive ‚Patriotic covers‘, einem Schwerpunkt Werbezudrucke, frühe Zierbriefe bis hin zu FDC‘s, sondern 
auch Flug- und Zeppelinpost aus aller Welt, gute und interessante Belege aus Deutschland, Europa, Übersee 
(mit gutem Teil Asien incl. China) fi nden sich, von der Klassik bis zu einem unbedeutenden Teil moderner 
Belge ab ca. 1960. Dazu immer wieder Besonderheiten, einzellosfähige Stücke und Kurioses, ob ein Album 
mit Belegen zum Thema ‚Esperanto‘ (1920/30er Jahre) oder Fiskaldokumente oder auch alte USA-Eisen-
bahnaktien. Ein tolles und sehr vielseitiges Objekt, solch spannede Briefposten werden nur noch ganz sel-
ten geschlossen angeboten - nutzen Sie die Chance  (RE6) b/ GA 10.000,-
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P 24002 ZUGEGEBEN - wir hatten wirklich Schwierigkeiten, als es um die Auswahl der Fototafeln ging, denn die-
ser Nachlaßbestand in gerade einmal 21 Schaubek-Alben und einem Steckbuch stellte selbst den lang-
jährigen Auktionssachbearbeiter angesichts der BEEINDRUCKENDEN HOCHWERTIGKEIT und der IMPO-
SANTEN SUBSTANZ der enthaltenen Sammlungen vor eine harte Prüfung. Der „unspektakuläre” Teil sind 
noch die Sammlungen Bund in beiden Erhaltungen bis 2001 bzw. 2003 und Berlin in beiden Erhaltungen 
jeweils komplett; ferner DDR SPEZIALISIERT, in den Hauptnummern überkomplett gestempelt, die An-
fangsjahre zusätzlich noch ungestempelt, und eine Schweiz-Sammlung 1850/2003 mit besseren Aus-
gaben, Blocks und Ämtern. Das eigentliche GRAVITATIONSZENTRUM sind jedoch die 8 Alben mit den 
(doppelt in beiden Erhaltungen geführten) Sammlungen DT.REICH, BESETZUNGEN WK I/II, ABSTIM-
MUNGSGEBIETE, DANZIG, MEMEL, ALT- UND NEUSAAR, NACHKRIEG MIT ALLEN ZONEN UND LOKALAUS-
GABEN. ÜBERALL fi ndet man SPITZENAUSGABEN, die darüber hinaus meist GEPRÜFT/ATTESTIERT sind. 
ALLE Sammlungen wurden SPEZIALISIERT zusammengetragen, mit Farben, Typen, Wasserzeichen, Be-
sonderheiten; auch diese natürlich GEPRÜFT.Eine Aufl istung der enthaltenen Raritäten würde den Rah-
men dieser Losbeschreibung eindeutig sprengen, verlöre sich in Details und würde dem Charakter dieser 
Sammlung auch nicht hinreichend gerecht. Die Fototafeln können Ihnen allenfalls eine kleine Andeu-
tung geben (auf die Abbildung der VIELEN enthaltenen und insgesamt auch WERTMÄSSIG BEDEUTEN-
DEN Farben haben wir mangels Aussagekraft verzichtet); an einer persönlichen Besichtigung und Kalku-
lation (für die Sie ausreichend Zeit einplanen sollten) führt kein Weg vorbei.Es gibt sicherlich viele 
Gründe für einen persönlichen Auktionsbesuch; dieser Nachlaß ist zweifelsohne einer davon! (K2) 25.000,-

P 24003 1840‘s-1940‘s mostly: Most interesting and comprehensive estate of thousands of covers, cards, pos-
tal stationeries, picture postcards, and others in four big boxes. The main parts consists of early United 
States items (including hundreds of covers franked with 1840‘s to 1890‘s adhesives, a lot of patriotic 
covers, Airmail, and others), and a special part Air and Zeppelin mail worldwide (hundreds and hundreds 
covers and cards from Germany, USA, also Switzerland, Liechtenstein, Russia, South America, Iceland, 
etc), but also fi nd some early French covers including several fronts with extraordinary frankings ad-
dressed to Guayaquil, or a quantity of German covers and cards, or PPC‘s from Japan sent to Hungary 
during the Japanese-Russian War 1905, or GB items, Russian items including No.1 on cover, Chinese 
cards, and many more. Original untouched estate - very impressive and valuable accumulation of great 
diversity. (K4)

b/ GA/ 
Ak 10.000,-

24004 Großer, UNBERÜHRTER NACHLASS in 23 großen Umzugskartons. Die Sammlungen beginnen mit der 
Vorphilatelie, dabei der Hauptwert bei den deutschen Gebieten mit spezialisierten Sammlungen ab Alt-
deutschland. Alle Gebiete wurden mit besonderen Stempeln, geprüften Werten, Briefen, Ganzsachen, 
Ansichtskarten und Besonderheiten gesammelt. Es folgt ein starker Teil Deutsches Reich mit den 
Nebengebieten, Kolonien, Zonen bis Bund, Berlin und DDR. In gleicher Weise wurden verschiedene 
europäische Länder gesammelt, dabei Österreich, Frankreich, Schweiz...etc, und dazu eine schöne 
Sammlung USA. Von allen Gebieten sind zusätzlich Dubletten enthalten (unberechnet). Der Katalogwert 
der Sammlungen beläuft sich nach Angaben des Sammlers bereits auf über 250.000,- Euro, und es ist 
auch ein schöner Teil Nominale enthalten. Bei Interesse sollten Sie genügend Zeit für eine eingehende 
Besichtigung einplanen. (K23)

**/ */ 
g/ b/ 
GA/ Ak 25.000,-

P 24005 Ab 1840: Großer Amerika-Nachlass in 8 Kartons, der ursprünglich angeboten wird. Die Schwerpunkte 
sind SCHWEIZ mit einer guten Sammlung Marken und Belege ab 1850 inkl. Porto, Dienst, Ämter (diver-
se Atteste), mehrere Alben voller Briefe (PJ, Tag der Marke, PP etc) und einem Hauptteil Flug- und Zep-
pelinpost (auch Zuleitungen etc) sowie 2 Alben mit ca. 500-600 alten Ansichtskarten vor/um 1900 
(herrlich!). LIECHTENSTEIN ist ebenso mit einer mehrbändigen Kollektion (postfr./Briefe/FDCs) ab Be-
ginn vertreten, wie auch ISRAEL und SCHWEDEN. Dazu ein Album mit klassischen Belegen USA, eine 
vielbändige Sammlung Erst- und Sonderfl üge Amerikanischer Airlines, eine umfangreiche Sammlung 
Gemälde weltweit (meist postfrische Marken) mit Besseren wie etwa Japan 1948 ‚Woche der Philatelie‘ 
oder China-Ausgaben sowie diversen weiteren Kollektionen wie etwa ein altes Vordruckalbum ‚Alle 
Welt‘ mit einigen Marken u.a.. Ein hochinteressanter Nachlass mit guter Substanz. (K8)

b/ GA/ 
Ak/ **/ 

*/ g 10.000,-
P 24006 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND-NACHLASS DER EXTRAKLASSE - eine rundum überzeugende und überaus 

substanzreiche Sammlungsaufgabe mit sehr gut ausgebauten Sammlungen, die neben den Standard-
ausgaben immer wieder viele Extras und Besonderheiten bietet, einiges auch geprüft/attestiert und mit 
besonderem Schwerpunkt auf den Briefen: Französische Zone und Saar gut gesammelt mit zahlreichen 
Briefen und FDCs, Berlin mit allen guten Anfangsausgaben, vielen Briefen und FDCs mit besseren Stü-
cken, Zusammendrucken, DDR mit Standardausgaben und sehr gut Zusammendrucke und Markenheft-
chen ab Fünfjahrplan, Bund mit umfangreicher Briefe-Sammlung, Ganzsachen, Zusammendrucken und 
Markenheftchen sowie sehr hochwertig FDCs ab den Anfangsausgaben, u.a. Posthorn (!), zusätzlich viel 
weiteres Material, gehaltvolle Dubletten, etwas Nominale, Flugpost, Numisbriefe etc. Unsere Fototafel 
dient als kleiner Appetitanreger, an einer sehr sorgfältigen Besichtigung kommt kein ernsthafter Inter-
essent vorbei. Mit Sicherheit einer der schönsten Nachlässe dieser Auktion!! (K6) 12.000,-

24007 PAPIERGEBIRGE, umfangreicher Bestand mit FDC, Ganzsachen, Belegen und Maximumkarten in Alben 
und Lager-Kästen, zumeist Deutschland mit Bund, Berlin und DDR ab Mitte der 50er Jahre bis etwa 
2000, weiter Schweiz, Lichtenstein, Europa Cept und andere Länder. (K9)

FDC/ 
GA/ Mk 1.000,-
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P 24008 AUTOMATENMARKEN ALLE WELT: 1955 - 2003, es handelt sich hierbei um ein in über 30 Jahre währen-
der intensivster und leidenschaftlicher Arbeit gesammeltes Objekt unter sehr hohem fi nanziellen Ein-
satz - n.A.d.E. über 700.000.- DM (350.000.- Euro) . Es dürfte sich mit Sicherheit um eine der größten 
ATM Kollektionen überhaupt handeln, die unserem Hause anvertraut wurde. Sie umfasst in über 180 Al-
ben nahezu komplette Sammlungen aller 60 Länder weltweit, die Automatenmarken ausgegeben haben 
bzw noch ausgeben und um einige Vorläufer aus der Postautomation, die ja schon viele früher begann. 
Jede Länder-Kollektion ist  ausstellungsmäßig auf weißen DIN-A4-Kartonblättern untergebracht die 
durch Klarsichthüllen geschützt sind. Die Sammlung ist nach Ländern von A bis Z aufgebaut. Die Samm-
lung wurde zunächst nach der Systematik des Maasen-Weber-Katalogs später dann nach der Michel 
Systematik fortgeführt. Nahezu jede Automatenmarke wird mit gestempelten, postfrischen aber auch 
Briefen und FDC‘s dokumentiert. Die Sammlung enthält nahezu alle Raritäten ja auch solche Stücke die 
es nur einmal gibt und zeichnet sich durch einen hohen Spezialisierungsgrad aus mit zahlreichen Be-
sonderheiten und Abarten wie Endstreifen, Doppeldrucke, ‚0000‘-Drucke, Fehlverwendungen etc. Diese 
machen den besonderen Reiz dieser einmaligen Sammlung aus. Zu den enthaltenen Topraritäten gehört 
mit Sicherheit die zweite Vorläufer-Ausgabe von Montgeron-Essone Aut.1 auf FDC mit Zusatzfrankatur 
vom 16.4.1970, ein ABBAS Vorläufer von 1955 (nur 5 Briefe mit der 10 Pfg Fankatur bekannt.) oder die 
seltenste ATM überhaupt die Finnland Mi.10.2.Z4 auf dem einzig bekannten Brief oder die einzige ATM 
der Vereinigten Emirate ( der Automat wurde schon nach 1,5 Stunden wg. techn. Probleme abgeschaltet 
(nur 147 Marken existent). (K20)

**/ */ 
b/ FDC 30.000,-

24009 MÜNSTERLAND, Sammlernachlass in 12 großen schweren Kartons, dabei gut besetzte Dt. Reich Samm-
lung ab etwa 1935 postfrisch, Bund augenscheinlich komplett mit tadellosem Posthorn, weiter nahezu 
alle europäischen Länder postfrisch meist ab Mitte der 60er Jahre bis etwa 1995, weiter sehr gute Jugo-
slawien Sammlung ab Anfang mit unzähligen Kleinbögen und starkem Teil Dubletten inc. Nebengebiete 
und Nachfolgestaaten bis 2010, Europa Cept und Blöcke Europa, Israel, Niederländische Kolonien, 
Uno...etc, sehenswertes Objekt in etwa 100 Alben zumeist Vordrucke. (K12) 10.000,-

24010 WELTENBUMMLER, sehr sauberer Nachlass in 210 Lindner Ringbindern auf selbst gestalteten Blättern, von 
Abu Dhabi bis Zypern, dabei Hauptwert Deutschland und Europa, gesammelt wurde in allen Erhaltungen, 
ohne die großen Spitzen, der von Einlieferer geschätzte Katalogwert beläuft sich auf rund 175.000,- Euro, 
Aufstellung vorhanden. (3 Regale)

**/ */ 
g 10.000,-

24011 SWISTTAL, 14 prall gefüllte Kartons mit zum Teil sehr gut besetzten Sammlungen mit Schwerpunkt beim 
Deutschen Nachkriegs-Material, weiter Europa und alle Welt in 17 dicken E-Büchern, dazu je Briefe und Be-
lege, Dubletten, Ganzsachen, Automaten-Marken, Motive, Markenheftchen, Jahrbücher und vieles mehr, der 
Sammler errechnete einen Katalogwert von über 235.000,- Euro, Aufstellung vorhanden, machen sie sich 
selbst ein Bild. (K14)

**/ */ 
g 10.000,-

24012 1949/2005, sagenhafte Sammlung in über 50 Lindner Bindern, dabei wohl vollständige postfrische Kollek-
tion mit gutem Posthorn, zusätzlich unzählige Besonderheiten wie Paare, Heftchen, Zusammendrucke und 
ZD Bögen, ATM Spezial, Abarten, Zehnerbogen (diese allein fast 1500,- Euro Nominale), Sondermarkenheft-
chen, Briefe, Belege, Sonderblätter, 500 Jahre Post, Numisblätter ab Melanchthon, Jahrbücher ab 1973, 
zusätzlich ETB Jahrbücher, Editionen....etc...etc. Lebenswerk eines engagierten Sammlers. (K9)

**/ g/ 
b 9.000,-

P 24013 1862 - 1997, Liberia: from an old American stock, a tremendous, bulky old stock in 12 big boxes. Contai-
ning thousends and thousends of complete sheets representing the late fi fties until the eighties with 
ten-thousands of sets mnh or some cto, a half dozend really very good fi lled overfl owing stockbooks with 
good collections and dublets. The fi rst issue (‚sittin‘ Liberia‘) is represented by hundreds of stamps and 
followend by all the issues from 1880 onwards with a high degree of completeness with a incredible bulk 
of stamps, mint and cancelled. Many better issues, proofs, many varieties. The catalogue value must be 
gigantic. A viewing is substantial. The photoplate shows a little profi le of this stock. (K12).

**/ */ 
g/ b 9.000,-

24014 Around the World, Lebenswerk eines Sammlers untergebracht in rund 190 Alben, hauptwert bei den deut-
schen Ausgaben ab Klassik bis BRD - 2009 mit Nominale, gesammelt wurde in beiden Erhaltungen oft auch 
mit zusätzlichen Briefen und Belegen, ohne große Spitzen, weiter Europa und alle Welt zum Teil nur frag-
mentarisch vorhanden, dazu etwas Motive aus Abo und Dubletten, moderater Ansatz. (3 Regale)

**/ */ 
g/ b/ 
FDC/ 
ETB 6.000,-

24015 1900/2006 (ca.), großer Nachlaßposten „Briefe und Ganzsachen Alle Welt” von etwa 4.000 Belegen, dabei 
viel Bedarfspost, FDC, MaxiKarten, Ansichtskarten, Ganzsachenkarten etc., viele schöne Motive, Frankatu-
ren, Stempel usw., gut geeignet zum stöbern und detaillieren, günstiger Ansatz. (K) b/ GA 1.000,-

24016 TRIO International, drei schwergewichtige Kartons mit gemischten Deutschland Sammlungen, hier Dt. und 
3. Reich mit allen Blöcken, Bund gestempelt, SBZ mit geprüften und attestierten Ausgaben postfrisch und 
ungebraucht, ebenso DDR, weiter Teilsammlungen europäischer Länder bis Mitte der 70er Jahre und 2 gut 
besetzte Übersee Schwarten mit Amerika und Asien. (K3)

**/ */ 
g 5.000,-

24017 Sieben auf einen Streich, umfangreicher Sammlernachlass mit überwiegend sauberen, gestempelten 
Sammlungen nahezu aller europäischen Gebiete in KABE Vordrucken, dabei einzelne Länder unterschied-
lich stark besetzt von Klassik bis Mitte der 80er Jahre, besonders gut besetzt der osteuropäische Teil, dazu 
alte Auswahlhefte, unbearbeitetes Material in Tüten und Umschlägen...und vieles mehr, tolle Partie mit im-
mensem Katalogwert. (K7)

g/ **/ 
* 5.000,-
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24018 SUBSTANZ steckt in diesem komplett belassenem Nachlaßobjekt, das meist in Schaubek-Alben zusammen-
getragen wurde: Es fi nden sich Standardausgaben Nachkriegsdeutschland incl. Besatzungszonen und Saar, 
dabei zahlreiche bessere Ausgaben und Blocks, Besetzungsausgaben WK II, DDR mit sehr gutem Teil Dienst 
und ZKD, auch der Auslandsteil gefällt sehr mit einer hochwertigen Schweiz-Sammlung mit Blocks und No-
minale, Tschechoslowakei/Tschechische Republik sehr überzeugend mit insbesondere Kleinbogen, GUS-
Staaten, auch eine gehaltvolle Sammlung Mongolei, zusätzlich viele Briefe von Alt bis Neu. Wir empfehlen 
eine sehr intensive Besichtigung, die Ihnen ohne Zweifel sehr viel Freude machen wird! (K4) 5.000,-

24019 1940/90, NACHLASS AUS AUFLÖSUNG EINES LADENGESCHÄFTES mit hunderten Kleinbogen aus Abo-Bezug, 
dabei Kanalinseln, CEPT, div. Überseeländer etc., weiter etwas Tütenware u.ä., enormer Einstandswert, lohnens-
wert für Sammler und Händler. (K1)

**/ g/ 
*/ b 300,-

24020 Von der „LEINE” lassen wir jetzt diesen gehaltvollen Nachlass mit einer umfangreichen Bund-Zusammen-
druck-Sammlung ab HBl 1/2 und sehr ausführlich die Posthorn- und Heuss-Zdr mit vielen guten Werten un-
gebraucht, postfrisch und gestempelt bis nach 2000 in zahlreichen Alben, dazu Bund-Sammlung überkom-
plett je gestempelt und postfrisch (90er PH fehlt), ebenso DDR komplett und vieles mehr in 4 großen 
Kartons, ansehen! (K4)

**/ */ 
g/ b 3.000,-

24021 Andorra bis Zypern, spannender Nachlass in 5 Kartons, dabei starker Deutschland-Teil mit guten unge-
brauchten und postfrischen Ausgaben ab 3. Reich, weiter Frankreich mit besseren Klassik Werten, Monaco, 
Belgien, Schweiz mit Pax, Luxemburg, Zypern und etwas alle Welt, enormer Katalogwert, eingehende Kalku-
lation wird empfohlen. (K5)

**/ */ 
g 3.000,-

24022 HOHER NORDEN, Nachlass in 7 gewichtigen Kartons, dabei Hauptwert Deutschland nach 1945 mit umfang-
reichen Lager und Dublettenbeständen ohne die großen Spitzen, dabei auch schöne Belege mit Einzel- und 
Mehrfachfrankaturen, Blöcke, Markenheftchen, weiter diverse europäische Länder, Ansichtskarten, Feld-
post, Steckkarten mit Marken und Belegen aus aller Welt....etc, Katalogwert nach Angaben des Einlieferers 
rund 110.000,- Euro. (K7)

**/ g/ 
b 3.000,-

24024 DEUTSCHLAND bildet den Kern dieses in 8 Kartons untergebrachten Nachlasses, dabei Hauptwert bei den 
modernen postfrischen Ausgaben bis 2012 (rund 2.000,- Euro Nominale) mit Einheiten und kompletten 
Zehnerbogen, auch Heftchen und Folienblätter gesichtet, dazu Briefe und Belege, etwas Ausland und ge-
stempelte Dubletten, enormer Einstandspreis. (K8)

**/ */ 
g 2.500,-

24025 1872/1997, reichhaltiger und überwiegend ungebrauchter/gestempelter Nachlass, meist gemischt oder dop-
pelt angelegt auf Vordrucken in 9 Schaubekalben, dabei u.a. Dt. Reich ab Anfang inkl. etwas Auslandspost-
ämter / Kolonien, Danzig, Besetzungsausgaben, GG, B.&M., etc... weiter Zonen mit besserem Teil Franz. Zone 
sowie Bund, Berlin (Bl. 1 FA Schlegel BPP) und DDR je augenscheinlich komplett ab den Anfangsausgaben in 
teils etwas unterschiedlicher Erhaltung. Wenige Werte geprüft, Katalogwert n.A.d.E. rund 30.000,-€ (K)

**/ */ 
g 2.500,-

24026 ALLE WELT, umfangreicher Posten in hunderten E-Büchern immer wieder positive Überraschungen mit klas-
sischen Ausgaben, Motiven, besseren Einzelwerten hier wird ein Sammler mit Zeit sicherlich fündig. (K14)

g/ **/ 
* 2.500,-

24027 “DER SPANNENDE“ 1850/2000 ca., umfangreicher Sammlernachlass von rund 100 Alben und E-Büchern in 
6 schweren Umzugskartons mit Marken aus aller Welt, Hauptwert bei Alt-Deutschland und Dt. Reich + Ge-
biete. Dabei einige bessere, teils geprüfte Werte, Blockausgaben, viele Briefe, Ganzsachen, Streifbänder, 
Ansichtskarten, Ersttagsbriefe und sonstige Belege sowie Einheiten, Markenheftchen, Zusammendrucke, 
Abarten & Besonderheiten wie u.a. Plattenfehler, ungezähnte Marken, Farben, Typen, usw... in teils etwas 
unterschiedlicher Erhaltung. Urige und oft etwas chaotisch aufbewahrte Sammlung mit Fundgruben-Cha-
rakter!, ideal für lange kalte Frühjahrsabende. (K6)

**/ */ 
g/ b/ 

GA 2.500,-
24027A GIGABESTAND, zwei Paletten mit 28 großen Kartons, insgesamt rund 380 Alben, dabei viel Deutschland 

Vordrucke unterschiedlich stark besetzt, Dubletten in E-Büchern und Mappen, auch europäische Länder und 
alle Welt gesehen, wohl keine Spitzen, sehr viel Material zum günstigen Preis. (2 Paletten) 2.500,-

24029 SPENDENMARATON, 15 Kartons mit Deutschland, Schweiz, Österreich, Lichtenstein  und anderen Gebieten, 
dabei viel Wohlfahrtsmarken mit Sonderbelegen und Heftchen, Schweiz und Österreich ab Klassik mit bes-
seren Werten, Motivsammlung „des Kindes“ mit China Block, alte Schaubeck-Schwarten Europa und Welt, 
Weihnachtsmotiv, viele Dubletten und auch etwas Nominale, der Erlös kommt einer gemeinnützigen Organi-
sation zugute. (K15)

**/ g/ 
b/ FDC 2.000,-

24030 SECHSERPACK, kompletter Nachlass mit Hauptwert bei einer jeweils tadellos postfrischen Bund und Berlin 
Sammlung, dabei Berlin Aufdrucke und Spitzen geprüft/attestiert, dazu Lichtenstein, Vatikan, vereinte Na-
tionen, Blockausgaben Europa, unbearbeitetes Material....etc, sehr sauberer Posten. (K6) 2.000,-

24031 CHAOS PUR, Nachlass in 8 Kartons, dabei Teilsammlungen und Dubletten Deutschland und alle Welt, Mate-
rial auf Steckkarten hier gute, zum Teil geprüfte Einzelwerte, Briefe, Belege, große Blechdose mit deut-
sches Reich lose Schüttung, Ordner mit Blöcken und Sonderblättern Olympiade 1936, nette Ansichtskarten, 
Kiloware.....etc, alles ungeordnet, urige Fundgrube für „mutige” Sammler. (K8) 2.000,-

24032 “WESERBERGLAND“ 1880/2012 ca., umfangreicher Sammlernachlass in Alben und E-Büchern sowie Tüten 
und Schachteln welcher ganze 6 Kartons füllt. Dabei u.a. eine Bund-Sammlung beginnend mit diversen frü-
hen Ausgaben, von 1960-2000 alles ca. 10-fach und meist in Einheiten inkl. Blockausgaben, ab 2001 in 
unterschiedl. Stückzahlen gesammelt (Nominale n.A.d.E. bereits 1.400,-€ !) - Berlin und DDR ähnlich auf-
gezogen, weiter etwas Dt. Reich, Zonen und verschiedene europäische Länder wie Österreich, Schweiz, 
Italien, Liechtenstein, Großbritannien, Frankreich (inkl. etwas Nominale), Norwegen, usw... sowie diverse 
überseeische Gebiete. Darunter auch einige Briefe, Ganzsachen, FDC‘s, MK, Kiloware, Formnummern, kom-
plette Bögen, uvm... evtl. Fundgrube. (K6)

**/ */ 
g/ b 2.000,-



 869

Lot Start

24033 BODENSEE, kompletter Nachlass in 11 Kartons, dabei guter Deutschland Teil mit unterschiedlich stark be-
setzten Vordruck-Sammlungen mit Hauptwert nach 1945 mit Dubletten, weiter Schweiz mit Nominale, Ös-
terreich, Liechtenstein, Vatikan und weitere Länder, dazu Motivsammlungen Schiffe, Geschichte der Luft-
fahrt, Gemälde...etc. preisgünstig angesetzt. (K11) **/ g 2.000,-

24034 EUROPÄISCHES KERNLAND, Nachlass in 5 Kartons mit Deutschland Generalsammlung in beiden Erhaltun-
gen ohne die ganz großen Spitzen, desgleichen Frankreich, dazu weitere Teilsammlungen, Dubletten, Be-
lege, Motivsammlungen Gemälde, etwas Nominale...etc, kalkulieren sie selbst. (K5)

**/ */ 
g 2.000,-

24035 MITTELGEBIRGE, gewichtiger Nachlass in 11 großen Kartons, dabei rund 250 Alben mit E-Büchern und Vor-
drucken, unter anderem doppelt geführte Schweden Sammlung mit Belegen und Heftchen, Deutschland mit 
3. Reich postfrisch/ungebraucht gut besetzt, DDR nahezu vollständig viele europäische Länder (teils noch 
unsortiert) Thematische Sammlungen wie Trachten, Botanik, Ballon....etc. dazu umfangreiche Dubletten 
und Blöcke auch mit postfrischem Material, eingehende Besichtigung lohnt. (K11)

**/ */ 
g/ b 2.000,-

24036 ALLE WELT-BESTAND, sehr sauber und übersichtlich in 11 Alben einsortiert, aus altem Schweizer Nachlaß, 
enthalten sind Ausgaben Europa und Übersee und etwas Deutschland. Auffällig ist die sehr saubere Erhaltung 
der enthaltenen Marken, mit schönen Stempelabschlägen, Einheiten, schönem Klassik-Material usw. Es sind 
weniger Spitzen enthalten, aber viel brauchbares Mittelmaterial; und ideal gestempelte, saubere Kleinwerte 
sind in dieser Konzentration auch nicht zu verachten. Viele interessante Länder sind vertreten wie Britische 
und Französische Kolonien, USA, China, Schweiz, Thailand, Spanien, Türkei, Ungarn, Peru, Polen, Portugal, 
Iran, Philippinen, Dt.Reich, Rumänien, Rußland etc. Dieses Los bietet dem engagierten Käufer viele Möglich-
keiten und sicherlich einige spannende Mußestunden beim Suchen, Finden und Sortieren! (K)

g/ */ 
d 1.700,-

24038 FLORA & FAUNA, thematischer Nachlass mit Schwerpunkt Vögel und Blumen, insgesamt 10 dicke Bände 
mit überwiegend postfrischen Serien und Blöcken, dabei Material ab den frühen Ausgaben bis in die Moder-
ne mit vielen besseren und guten Werten, in dieser Fülle nicht oft angeboten. (K2) **/ b 1.500,-

24039 1860/2011 ca., umfangreicher Sammlernachlass in Alben und E-Büchern mit Marken aus aller Welt, dabei 
u.a. 3 alte Schaubek-Schwarten (Viktoria Ausgabe 20. Aufl age), etwas Tütenware und Schachteln, weiter 
Briefe, Ganzsachen und Ansichtskarten sowie auch bessere Werte (u.a. Ostropablock) und eine postfrische 
Bund-Sammlung bis 2011. Urige Partie, hoher Nominalwert. Evtl Fundgrube. (K5)

**/ */ 
g/ b/ 
GA/ Ak 1.500,-

24040 NORDLÄNDER, 2 Kartons mit postfrischen Abo-Sammlungen ab Mitte der 80er Jahre bis 2008, dabei Grön-
land, Island, Norwegen, Kanalinseln...etc, dazu Österreich mit starkem Teil 30er Jahre, Niederlande mit der 
guten Flugpost-Ausgabe und weitere Länder, weiter Blöcke, Markenheftchen, Dt. gestempelte Partie, 
Frankreich postfrisch, Papstreisen, Sportmotive....etc, ansehen und rechnen. (K2) **/ g 1.500,-

24041 Vielfl ieger, Nachlass in 4 Kartons und 4 Pilotenkoffern, dabei Teilsammlungen ohne große Spitzen, Schweiz 
mit Nominale, Österreich, Liechtenstein, Luxemburg, Vatikan, Italien, Monako und Deutschland, hier BRD 
mit besseren Anfangsausgaben in beiden Erhaltungen, weiter viele Sonderbelege, Motiv Tiere, kleine Hei-
matsammlung, Dubletten...etc. (K8) 1.500,-

24042 WELTWEIT, 2 große schwere Kartons mit Hauptwert Bund zweimal postfrisch bis 2012, weiter Dubletten, 
lose Blätter mit Marken aus aller Welt, einige nette Briefe und Belege, sowie Umschläge mit Marken nach 
Ländern vorsortiert. (K2) 1.500,-

24043 1850/2001, umfangreicher Sammlernachlass in Vordruckalben und E-Büchern mit Marken aus aller Welt. 
Dabei u.a. besserer Teil Alt-Deutschland und Dt. Reich ab Brustschilder + Gebiete mit einigen mittleren ge-
prüften bzw. befundierten Stücken, weiter Lokalausgaben und Deutschland nach ‚45. Darunter auch Bogen-
teile, Ränder, MH, H-Blätter, Zwischenstegpaare, Druckdaten, bessere Stempel, viel Kiloware, Briefe und 
Belege sowie Abarten und Besonderheiten mit u.a. Aufdruckfehler, Verzähnungen, Quetschfalten, usw... 
Uriger Nachlass in teils unterschiedlicher Erhaltung, evtl. Fundgrube. (K4)

**/ */ 
g/ b/ 
GA/ Ak 1.500,-

24044 1870/2005 ca., enorm umfangreicher Sammlernachlass in Vordruckalben, E-Büchern und Schaubek-
Schwarten mit Dt. Reich+Gebiete, Zonen, Bund, Berlin und DDR sowie einige Steckbücher mit Material aus 
aller Welt. Darunter Zusammendrucke, Blockausgaben, Briefe und Belege, FDC‘s, ATM, Einheiten, Rand-
stücke, viel Dubletten, usw. in teils etwas unterschiedlicher postfrischer/ungebrauchter bzw. gestempelter 
Erhaltung. Uriges Objekt, eventuell Fundgrube! (K8)

**/ */ 
g/ b 1.500,-

24045 VIER GEWINNT, tolle Partie in 4 Kartons, dabei interessanter Teil Teilsammlungen Nachkriegsdeutschland 
mit vielen Markenheftchen Bund und DDR, einiges an Nominale, Briefe, Belege, Dubletten, weiter gestem-
peltes Material mit England, Niederlande und zahlreichen weiteren Ländern, auch etwas Kleinmünzen und 
weiters Material, spannender Posten. (K4) 1.500,-

24046 Sammlernachlaß in insgesamt 8 Alben, davon 4 Blockalben europäische Staaten, Sammlung Liechtenstein 
etc., hoher Katalog-/ Handelswert, ansehen! (K) **   1.500,-

24047 VON A-Z: umfangreicher Sammlernachlass mit den verschiedensten Motivsammlungen von Sieger und der 
Dt. Post in 6 Kartons, dabei u.a. Themen wie „Geschichte Miterlebt“, „Friedrich der Große“, „Philatelie“, 
„Weltraum“, „Halley‘s Komet“, „Weihnachten“, „SOS Kinderdorf“, „Der Weg zum Euro“, „Adenauer“, „UPU 
Kongress“, „Unicef“, uvm... mit Marken, Blockausgaben, Briefen und Belegen aus aller Welt in meist ordent-
licher Erhaltung, hoher Einstandspreis! (K6)

**/ g/ 
b/ FDC 1.500,-

24048 MACHLASS AUS THÜRINGEN - urige Sammlungsaufgabe in 3 Kartons, mit Sammlungen und Dubletten 
Deutschland und Alle Welt, eine gute Sammlung SBZ/DDR mit besseren Blocks sowie sehr guter Bestand 
Briefe mit Vorphilatelie und Dt.Reich. (K3) 1.500,-
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24049 1872/2004, umfangreicher Nachlass sehr sauber auf Vordrucken in 15 Alben, dabei meist doppelt geführte 
Sammlungen Dt. Reich ab Brustschild, B. & M., GG, etwas Besetzung II. WK. sowie Zonen, Bund, Berlin (nur 
gestempelt) und DDR, je bis auf diverse Werte komplett ab den Anfangsausgaben. Darunter auch einige 
bessere Stücke, Ränder, Ecken, wenige Belege, Nominale, usw... in teils etwas unterschiedlicher Erhaltung. 
Reichhaltiges Objekt mit hohem Katalogwert! (K2)

**/ */ 
(*)/ g 1.500,-

24050 DREIGESTIRN, Nachlass in 3 großen Kartons, dabei gut besetzte Dt. Reich Sammlung mit etlichen geprüften 
Ausgaben, DDR gestempelt weitgehend vollständig, Bund postfrisch und gestempelt 1986-2003 und Exklusiv 
bis 2012, weiter etwas Dubletten und Kartonphilatelie, günstiger Posten mit nettem Teil Nominale. (K3)

**/ */ 
g 1.500,-

24051 ”STUTTGART 10„ - statt „21” und auch nicht „unterirdisch“ ist dieser große Sammlernachlass in 10 Kartons 
mit hauptsächlich modernem Material bzw. Sammlungen der Schweiz (incl. MH‘s), Liechtenstein, Öster-
reich, Bund, Berlin, DDR, Europa Union, teils ab etwa 1954 oder Anfang der 70er Jahre bis ca. 2010 in vielen 
Ringbindern/Falzlosalben, weiterhin MH‘s und MHB‘s, Jahressammlungen und Jahrbücher über viele Jahre 
kpl. (auch nach 2000), ETB-Slg., DDR-Briefe umfangreich, viel loses Material in Tüten, Abo-Lieferungen noch 
im Originalzustand, alte Wälzer, zahlreiche Dublettenalben mit u.a. Deutsches Reich und Marken aus aller 
Herren Länder, hohe Einstandskosten, besichtigen! (K10)

g/ */ 
b 1.500,-

24052 FDC-BESTAND, nach Angaben ca. 30/40.000 FDCs Bund/Berlin mit Ausgaben der 70er und 80er Jahre, zu-
sätzlich einige postfrischem Markenheftchenbogen. (K6) FDC 1.300,-

24053 KLEINER NACHLASS in 9 Alben, mit einer Sammlung Tschechoslowakei 1918/78, Slowakei ab der ersten 
Ausgabe, Böhmen und Mähren, Luxemburg 1852/2000 sehr umfangreich in 2 Alben, sowie 4 Alben Nieder-
lande ab 1852. (K) 1.300,-

24054 EUROPA-NACHLASS in 25 Alben, auch ein kleiner Teil Deutschland mit Dt.Reich, enthalten sind Sammlungs-
beständer der verschiedenen europäischen Länder, mit vielen interessanten Ausgaben von Alt bis Neu. Auf 
jeden Fall sehr hoher Katalogwert! (K2) 1.200,-

24055 1872/2008 ca., umfangreicher Sammlernachlass mit Dt. Reich und Bund auf Vordrucken und selbst gestal-
teten Blättern in 11 Alben, meist postfrisch oder gestempelt angelegt, jedoch auch streckenweise doppelt 
geführt und immer wieder aufgelockert mit Briefen, Ganzsachen und Belegen, dabei auch bessere Werte, 
diverse Zonen-Ausgaben und viel Nominale in teils etwas unterschiedlicher Erhaltung. Liebevoll gestaltetes 
Objekt mit hohem Katalogwert. (K2)

**/ */ 
g/ b/ 

GA 1.200,-
24056 1870/2010 ca., enorm umfangreicher Sammlernachlass in Vordruckalben, E-Büchern und Schaubek-

Schwarten mit Dt. Reich+Gebiete, Zonen, Bund, Berlin und DDR sowie einige Steckbücher mit Material aus 
aller Welt. Darunter Zusammendrucke, Blockausgaben, einige Briefe und Belege, FDC‘s, ATM, Einheiten, 
Randstücke, viel Dubletten, usw. in teils etwas unterschiedlicher postfrischer/ungebrauchter bzw. gestem-
pelter Erhaltung. Uriges Objekt, eventuell Fundgrube! (K6)

**/ */ 
g/ b 1.200,-

24057 1870/2000 ca., enorm umfangreicher Sammlernachlass in Vordruckalben, E-Büchern und Schaubek-
Schwarten mit Dt. Reich+Gebiete, Zonen, Bund, Berlin und DDR sowie einige Steckbücher mit Material aus 
aller Welt. Darunter Zusammendrucke, Blockausgaben, Briefe und Belege, FDC‘s, ATM, Einheiten, Rand-
stücke, viel Dubletten, usw. in teils etwas unterschiedlicher postfrischer/ungebrauchter bzw. gestempelter 
Erhaltung. Uriges Objekt, eventuell Fundgrube! (K7)

**/ */ 
g/ b 1.200,-

24058 POSTFRISCH-NACHLASS - 12 Alben und zusätzlich reichlich Material in Tüten, Europa und Übersee, meist 
neuere Ausgaben, etliche Markenheftchen, ATM, viele ausgefallene, seltene Gebiete, auch Asien incl. Chi-
na, viel Nominale. (K) **   1.200,-

24059 DREI MAL DREI, umfangreicher und gewichtiger Nachlass in 9 Kartons, dabei Schwerpunkt Deutschland 
und Europa mit Teilsammlungen und umfangreichen Dubletten, etwas ungeordnet wohl ohne große Spitzen, 
viel Material zum moderaten Ansatz. (K9) 1.200,-

24060 ALTBESTAND in 5 Alben und einer Schachtel mit Sammlungsteilen meist euopäischer Länder, auch einige 
Briefe. (K) 1.100,-

24061 WESERSTRAND - 2 Kartons mit einem Dachbodenfund, 26 Alben und etwas Kleinmaterial, vielleicht Fundgrube! 
(K2) Gebot

24062 ALLE NEUNE - Nachlaß in 9 Kartons mit insgesamt viel Material, mit Schwerpunkt auf dem Deutschland-Mate-
rial, Sammlungen und Bestände, einiges an ex-Nominale, bei DDR punktuell einige bessere Anfangsausgaben 
gesichtet, sonst eher einfaches Material, leider durch falsche Lagerung auch einiges haftend. Auf jeden Fall 
enormer Einstandspreis und sicher eine Besichtigung wert! (K9) Gebot

24063 1900/2012, komplett belassene, umfangreiche Sammlung/Bestand in 38 dicken, großformatigen, und 4 klei-
nen Einsteckalben/büchern quer durch fast alle Deutschen Gebiete. Der Sammler hat alle Marken als Grund-
stock für seine Sammlung erst einmal in die Alben gesteckt, konnte sein Werk aber nicht mehr vollenden. Der 
Schwerpunkt liegt bei den Ausgaben ab ca. 1930, dabei natürlich viel Dt. Reich, Bund, Berlin und DDR, aber 
auch Marken aus den „Nebengebieten“ und Diverses. Eine Besichtigung ist zu empfehlen, Sammel- und Sortier-
spaß sind aber auf jeden Fall garantiert und schon die Einsteckalben haben ein „kleines Vermögen” gekostet. 
Ein voluminöser Bestand in 3 großen Kartons. (K3) g Gebot

24064 1900/2010, komplett belassene, umfangreiche Sammlung/Bestand mit Marken und Blocks aus aller Welt in 
148 dicken, großformatigen, und 17 kleinen Einsteckalben/büchern mit (fast) allen Ländern der Welt außer 
Deutschland. Es ist bereits alles nach Ländern vorsortiert, die Länder A-G sind bereits nach Michelnummern 
sortiert als Sammlungen aufbereitet. Darin sind die Ausgaben bis zu 5 mal enthalten, aber keine zusätzlichen 
Dubletten. Bei den nachfolgenden Ländern sind die Stückzahlen teilweise etwas größer. Da dem Sammler „Alle 
Welt“- Briefmarkenpakete als Grundstock dienten, sind auch viele schöne Motiv-Ausgaben aller Richtungen ent-
halten. Eine ausführliche Aufstellung/Inhaltsverzeichnis liegt bei, und kann als Scan oder Fotokopie angefordert 
werden. Ein voluminöser Bestand in 13 Kartons; Sammel- und Sortierspaß sind garantiert und schon die Ein-
steckalben haben ein „kleines Vermögen” gekostet. (K13) g Gebot
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24065 Konglomerat mit Briefen und Karten, dabei Feldpost, hoch frankierte DDR Dokumente und weiteres interessan-
tes Material, dazu einige Markenheftchen und Sonderdrucke, untergebracht in einem kleinen Karton. (K) Gebot

24066 NORDLÄNDER, großer Karton mit zumeist gestempelten Partien Norwegen, Dänemark und Niederlande....etc, 
dazu Bund und Berlin, weiter Auswahlhefte, Kiloware und diverses Material in Umschlägen, Kästchen und Tüt-
chen, eventuell Fundgrube für Sammler mit Zeit und Geduld. (K)

**/ */ 
g/ b Gebot

24067 Zwei Kartons voll mit Teilen einer Einlieferung, dabei u.a. etwas 3. Reich, div. philatelistische Zeitschriften und 
Bücher, eine Abo-Sammlung „Das war die DDR“ bestehend aus 24 Mappen/Foldern (hoher Einstandspreis!), 
Zubehör, uvm... sicher Fundgrube! (K2) Gebot

24068 GENERALIST, Nachlass in 2 Kartons mit Teilsammlungen aller deutschen Gebiete ohne große Spitzen, zum Teil 
nur sporadisch besetzt, dazu Dubletten und ein Buch Europa / Welt, eventuell Fundgrube. (K2) **/ g Gebot

24069 ULMER SPATZ, 2 Kartons mit Dubletten und Teilsammlungen, dabei Bund und DDR mit Blöcken, Kleinbögen, 
Viererblöcken, weiter netter Teil Europa ab Klassik und etwas alle Welt, Funde nicht ausgeschlossen. (K2) **/ g Gebot

24070 TÜTENLAGER mit Marken aus aller Welt, nach Ländern vorsortiert, Schwerpunkt europäischen Staaten, dabei 
auch Schachteln mit loser Schüttung, für den Sammler mit viel Zeit und Geduld, günstiger Sortierspaß. (K6) g/ ** Gebot

24071 GARTENSTÄDTE gibt es überall auf der Welt, daher fi ndet man in diesem Nachlass nicht nur Material aus der 
Stadt dieses Sammlers, sondern aus der ganzen Welt, enthalten sind zahlreiche Alben, Kistchen, usw. unterge-
braucht in einem großen Karton, auch z.B. klassische Belege Deutschland und vieles mehr, ansehen! (K)

g/ */ 
**/ b Gebot

24072 RESTEFEGER - vollkommen inkoherenter Nachlaßposten mit bunter Mischung aus Aller Welt. (K) Gebot
24073 Alpenglück, Karton mit Teilsammlungen Schweiz und Österreich, dazu FDC, Belege und Dubletten, sowie etwas 

andere Länder, bei Schweiz auch Nominale gesehen. (K)
**/ g/ 
b/ FDC Gebot

24074 POSTFRISCH dominiert in diesem Karton, mit Vordrucksammlungen Bund, Italien und Luxemburg, ferner 
postfrische Bestände in Tüten/Bogen, hoher Katalogwert und Postpreis! (K) 1.000,-

24075 1880/1980 ca., interessanter Sammlernachlass in Alben und E-Büchern, dabei u.a. Dt. Reich, etwas 
Deutschland nach ‚45 mit Zonen und Schwärzungen, einige Ansichtskarten, Ganzsachen und Briefe, viel 
Feldpost WK I + II sowie Orden & Ehrenzeichen 3. Reich + DDR, auch bessere Stücke wie u.a. 20 Pf. Wagner 
gest., DDR P 102 Passerverschiebung (Befund BPP), usw... in überwiegend ordentlicher Erhaltung, sicher 
Fundgrube! (K)

**/ */ 
g/ b/ 
GA/ Ak 1.000,-

24076 1860/1980 ca., Sammlernachlass auf Vordrucken und selbst gestalteten Blättern in 9 Alben, dabei Israel 
(meist doppelt geführt), Italien und Niederlande ab klassischen Ausgaben, etwas VAR, Dt. Bes. II WK, etc... 
darunter auch diverse bessere Werte, Blockausgaben und FDC‘s in meist ordentlicher Erhaltung. Evtl. Fund-
grube. (K)

**/ */ 
(*)/ g/ 

FDC 1.000,-
24077 FLENSBURG, drei gehaltvolle Kartons mit Hauptwert Deutschland, Bund in beiden Erhaltungen postfri-

schem Posthorn, Berlin Schwarzaufdruck und weiteren guten Werten, dazu Mengen an Dubletten, Briefen 
und FDC, Motive wie Raumfahrt, Tiere, Blumen und Marken aus aller Welt, spannende Partie. (K3) 1.000,-

24078 DONAUWEIBCHEN: umfangreicher und teils uriger Nachlaß eines Altwarenhändlers in ca. 110 Alben von alt 
bis neu quer durch Europa (ohne Deutschland) und von Amerika über Afrika bis Asien dabei auch etliche alte 
Vordruckschwarten, kleine Ländersammlungen usw., gemischt gestempelt und ungebraucht/postfrisch 
und naturgemäß eine Fundgrube aber nur für jemanden mit starken Nerven und viel Geduld - bitte besichti-
gen und selbst kalkulieren! (K8)

g/ */ 
** 1.000,-

P 24079 BRIEFE-NACHLASS ALLE WELT - einige hundert Stück Deutschland, Europa und Übersee, nur Material vor 
1960, unser Fotoauszug dürfte Sie ohne Zweifel zum Besichtigen animieren! (K) b 1.000,-

24080 EUROPA-ABO-NACHLASS aus dem süddeutschen Raum, in div. Alben und in Tüten fi ndet man saubere post-
frische und gestempelte Bestände der verschiedenen Gebiete, alles in tadelloser Erhaltung ohne Ausfall, 
dabei Schweiz, Liechtenstein, Cept, Österreich, Frankreich, Monaco, San Marino, Frankreich, augenschein-
lich alles nur kolmplette Ausgaben. Sehr hoher Einstandspreis! (K) **/ g 1.000,-

24081 QUATTRO, 4 Kartons mit Bund Teil-Sammlung in beiden Erhaltungen bis 2002, desgleichen III. Reich, Öster-
reich, Uno mit Klb und weitere Gebiete, dazu etwas Dubletten, günstiger Ansatz. (K4)

**/ g/ 
FDC 1.000,-

24082 ALLE WELT-NACHLASS - mit ganz wenig Deutschland, 32 (meist dicke) Steckbücher mit Schwerpunkt ÜBER-
SEE von Alt bis Neu, besonders Französische und Britische Kolonien, etliche interessante Sammlungsteile 
enthalten; der Einlieferer hat einen Katalogwert von 40.000,- € errechnet, welchen wir Ihnen hiermit als 
Anregung mitteilen. (K3) 1.000,-

24083 ACHTPFÜNDER - 8 volle Kartons mit Sammlungen und Dubletten aus aller Welt, u.a. Bund, Österreich und 
Schweiz mit Neuheiten, Nominale, Sammlungsbestand Formnummern Bund/Berlin, viel weiteres Material 
Europa/Übersee. (K8) 1.000,-

24084 NOMINALE AUCH DABEI - postgültige Ausgaben Bund entdeckt man auch in dieser umfangreichen Samm-
lungsaufgabe in 4 Kartons, sehr viel Material in Alben, Schachteln, Tüten, wir fanden auch SBZ Bl. 4 (man-
gelhaft), einige interessante Saar-Briefe. Eine genaue Besichtigung ist sicherlich lohnenswert! (K4) 1.000,-

24085 VECHELDE, ein Karton mit doppelt geführter DDR Sammlung bis auf wenige Marken vollständig, anfangs auch 
etwas ungebrauchtes Material (Gummifehler), dazu 2 dicke Lagerbücher mit Dubletten, weiter FDC, Briefe und 
Belege hier mit Bayern Werbezusammendruck auf Karte, etwas Kolonien, sowie Berlin im E-Buch. (K)

**/ */ 
g/ b 1.000,-

24086 Deutschsprachige Länder, zwei Kartons mit gut besetzten Sammlungen, Schweiz, Österreich, Bund und 
Berlin, gesammelt bis etwa 2000, bei Schweiz auch mit Nominale, ansehen und rechnen, hoher Katalog-
wert, Aufstellung vorhanden. (K2) **/ g 1.000,-
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24087 Dreigestirn, Nachlass in drei Kartons mit gemischt angelegter Deutschland Generalsammlung, starkem Teil 
SBZ und DDR mit guten ungebrauchten Blöcken, Briefen und FDC, Österreich Teilsammlung ab Klassik, 
Tschechei und netter Teil Dubletten. (K3)

**/ */ 
g/ b/ 

FDC 1.000,-
24088 GEHALTVOLLE SAMMLUNGEN Bund, DDR und Österreich in 16 Vordruckalben, alles sehr sauber und meist 

doppelt, teils mehrfach gesammelt, dabei Österreich ab 1850 sehr umfangreich und hochwertig, mit besse-
ren Ausgaben der ersten und zweiten Republik, Bund und DDR je mit allen Anfangswerten, bei DDR etliches 
mit Typen-Prüfung; zusätzlich die unvermeidlichen ETB-Alben etc. Der Sammler hat einen Katalogwert von 
ca. 25.000,- € errechnet. (K2) 1.000,-

24089 1860/40 ca., uriger Nachlass in sieben unterschiedlich stark besetzten, dicken Schaubek-Schwarten (gro-
ße Ausgabe 1941) teils beginnend mit diversen klassischen Werten, dabei tausende Marken und wenige 
Blockausgaben aus den verschiedensten europäischen und überseeischen Ländern mit teils besseren Wer-
ten in meist etwas unterschiedlicher, gestempelter Erhaltung. Evtl. Fundgrube. (K2) */ g 1.000,-

24090 “EUROPÄER“ 1860/2000, umfangreicher Sammlernachlass in Einsteckbüchern und Klemmbindern mit den 
verschiedensten europäischen Ländern, teils beginnend ab den klassischen Ausgaben. Darunter auch teils 
besser besetzte Teilsammlungen, viel Ost-Europa, usw... in meist ordentlicher Erhaltung, evtl. Fundgrube. (K4)

**/ */ 
g 1.000,-

24091 HAUPTSTADT, drei Kartons mit Sammlungsaufgabe, dabei Teilsammlungen Bund bis 2003, DDR mit Dublet-
ten, Sportmotive, Dänemark gestempelt und drei Lagerbücher europäische Länder mit „Wasserschaden” 
die ungebrauchten Marken fl ächig haftend, gestempeltes Material in Ordnung, für Sammler mit Zeit sicher 
lohnend. (K3)

**/ */ 
g/ (*) 1.000,-

24092 „Di-benga“ sagt der Schwabe, wenn er die Stadt meint aus dem dieser alte Sammlernachlass in zwei Kartons 
kommt, gesammelt wurde wie früher üblich gemischt (*/**/o) mit u.a. Deutsches Reich, Zonen, Bund sowie 
Berlin (ohne Block u. Satz) weitgehend komplett bis in die 70er Jahre, Russland, Italien, bzw. Alle Welt mit auch 
zahlreichen Belegen, Rubens-Motivslg. in 2 Bänden, dazu vieles in Umschlägen, usw., bitte ansehen! (K2)

g/ */ 
**/ b 1.000,-

24093 KERNLAND, 2 große Kartons mit Bund postfrisch (Posthorn gestempelt) bis 1999, nette Spanien Sammlung, 
etwas Österreich, Heimatsammlung Göttingen mit zahlreichen Landpost-Belegen, weiter Feldpost und wei-
teres Belege-Material, vielseitige Partie. (K2) 1.000,-

24094 SIEBEN WELTWUNDER - 7 gut gefüllte Kartons mit einer gehaltvollen Sammlungsaufgabe mit Beständen 
und Sammlungen Alle Welt, dabei Bund, Berlin mit Anfangsausgaben, DDR-Lager ab Beginn, SBZ Bl. 1/2 
gestempelt (nicht gepr.), Deutsches Reich umfangreich, Gebiete, etwas Nominale und vieles mehr. (K7) 1.000,-

24095 DEUTSCHLAND-NACHLASS in 8 Kartons mit Sammlungen und Beständen, viel Nachkriegsdeutschland, je-
des Buch einzeln ausgezeichnet. Vorgesehener Verkaufspreis über 15.000,- €. (K8) 6.000,-

24096 Deutsch-Französische Freundschaft, Nachlass in 3 Kartons, dabei tolle Frankreich-Sammlung mit Schwerpunkt 
bei den Nachkriegs-Ausgaben, hier mit vielen Markenheftchen, Kleinbögen, Zusammendrucken und Besonder-
heiten, weiter Deutschland ab 1935 mit OSTROPA und weiteren guten Ausgaben, Bund mit tadellosem Post-
horn...etc. weiter Schweiz, Österreich und Canada je postfrisch, immenser Katalog und Nominalwert. (K3) **   4.000,-

24097 1940/2005 ca., enorm umfangreicher Bestand von ca. 50.000 (!) Briefen und Belegen in Schachteln und 
Kartons auf einer Palette, dabei die verschiedensten europäischen und überseeischen Länder, einige Ganz-
sachen, Maximumkarten, Ansichtskarten und FDC‘s. Darunter u.a. überwiegend Schweiz, Liechtenstein, 
UNO und Cept, aber auch viele Bedarfsbelege von Tanzania, Süd-Afrika, Australien und weiteren kleineren 
Gebieten, die nicht so häufi g angeboten werden. Meist gute Erhaltung. (Palette)

b/ 
FDC/ 

Mk/ GA 3.000,-
24098 ALLE WELT, umfangreicher und sehr vielseitiger Bestand mit Teilsammlungen und Dubletten aus aller Her-

ren Länder, dabei neben Europa auch Übersee teils reichlich vertreten, bei Durchsicht Asien, Australien und 
Amerika gesichtet, tolle Partie für den Allrounder. (K11)

**/ */ 
g 2.000,-

24099 ALLE WELT/THEMATIK: Gigantischer Motiv-Lagerbestand in 81 Schachteln mit Marken aus aller Welt, zu-
meist per 10 in gestempelten Viererböcken und Einheiten, dabei alle erdenklichen thematischen Gebiete 
vertreten wie Tiere, Sport, Weltraum, Technik....etc, jeweils nach Katalognummern und Ländern sortiert, 
riesiger Katalogwert. (Regal) g 2.000,-

24100 Deutschland, 1850/1970 ca., umfangreiche Sammlung in 23 Steckalben mit allen Gebieten, dabei auch 
viele Besonderheiten, die Alben sind teils mit mehreren Gebieten bestückt, deshalb wird eine sorgfältige 
Besichtigung empfohlen. (K2)

**/ */ 
g 2.000,-

24101 1850/2000, umfangreicher Sammlernachlass in über 60 Vordruck-Alben, E-Büchern und Ordnern mit Mar-
ken aus aller Welt, teils ab Klassik, dabei u.a. KLB, enorm viele Blocks, komplette Bögen, FDC‘s, viele schö-
ne Motive, sowie einige Motivsammlungen - Musik, Sport, UNO/Flaggen, Jahr des Kindes WWF (FDC und 
MK in 5 Alben),und Blick in die Welt (in 4 Alben). Insgesamt enorm viel Material mit einem sicherlich sehr 
hohen Katalogwert! (K5)

**/ */ 
g 1.200,-

 24102 1955/2000 ca., umfangreicher Bestand mit über 2500 Maximumkarten aus aller Welt in zwei Alben und einigen 
kleineren Kartons aus einem Händler-Nachlaß; alles was sich in vielen Jahren in dieser Sparte angesammelt hat. 
Dabei natürlich vieles aus den Mutterländern der Maximumkarten: Schweiz, Liechtenstein und Österreich, aber 
auch etwas Bund, Berlin, UNO und dazu exotische Länder, von denen man eigentlich gar keine MK kennt. (K) Mk 800,-

24103 Bund/Berlin/DDR, 1950-2000, postfrischer Sammlungsnachlass in 3 Einsteckbüchern, die Bundsammlung ist 
ab 1951 teils lückenhaft, jedoch weitgehend komplett (inkl. gutem Posthornsatz), Berlin liegt ab 1950-69 augen-
scheinlich komplett vor und ist mit einigen FDC der 50er-Jahre ergänzt, DDR ist ab 1950-61 lückenhaft vorhan-
den, auch hier mit ein paar frühen FDC ergänzt, die Qualität ist bis auf ganz wenige Ausnahmen (z.B. DDR 
286/88) weitestgehend einwandfrei und ohne Manipulationen, da der Sammler die Marken seinerzeit noch 
selbst am Postschalter erworben hat, ein schönes Objekt zum Vervollständigen! (S)

**/ 
FDC 800,-



 873

Lot Start

24104 „Gold und Silber lieb ich sehr” (...aber Briefmarken noch viel mehr!) hat sich der Sammler sicher gedacht und 
eine umfangreiche Bund-10er-Bogensammlung in mehreren Bänden angelegt, dazu füllte er noch eine große 
Anzahl Steckbücher, Binder, Briefealben, etc. mit emorm viel Material, hauptsächlich Deutschland, aber auch 
Europa und Übersee, ETB‘s, FDC‘s, usw., herausgekommen sind jetzt 6 große Kartons die Sie ansehen sollten, 
Fundgrube? (K6)

g/ */ 
**/ b/ 

FDC 900,-
24105 Sammlernachlass in 3 Kartons mit vorwiegend deutschem Material ab ca. 1970 bis 2001 postfrisch, gestem-

pelt, FDC‘s, ETB‘s, Jahrbücher ab der guten Ausgabe 1973, usw., ansehen! (K3) 800,-
24106 1860/1990 ca., enorm umfangreicher Sammlernachlass in rund 70 Alben und E-Bücher mit Marken und Block-

ausgaben aus aller Welt, viel Europa und Übersee, darunter auch einige Motivsammlungen zu verschiedenen 
Themen wie Raumfahrt, Flora und Fauna, Fahrzeuge, Sport, Gemälde, uvm... mit FDC‘s, Ansichtskarten, Telefon-
karten, etc... in teils etwas unterschiedlicher Erhaltung. Evtl. Fundgrube. (K7)

**/ */ 
g/ b/ 

FDC 800,-
24107 5 ALTE SCHWARTEN bilden diesen sehr urigen Alt-Nachlass mit nur Ausgaben bis ca. 40er/50er Jahre, enthalten 

sind Ländersammlungen Übersee, Europa und auch etwas Deutschland, dabei u.a. China, Thailand, Amerikani-
sche Staaten umfangreich, Großbritannien/Kolonien, auch Indien und viele weitere Gebiete! (K) 800,-

24108 1945-2002, umfangreicher Sammlernachlaß in 2 Kartons mit SBZ 1945-1949 gestempelt incl. Blöcken, DDR 
anfangs fast nur gestempelt u.a. Bl 8, 9, 13 und 19, ab1983-1990 nur postfrisch incl. 35 MH, Kleinbogen und 
Zusammendrucken, sowie ca.750 DDR-Briefe, viele Einschreiben und überwiegend sauber bedarfsgestempelt, 
zusätzlich 70 GA, ETB und Sonderdrucke, sowie 2 Alben mit Doubletten.(K2)

**/ */ 
g/ b 700,-

24109 BLÄTTERPOSTEN im Karton, auf Stecktafeln und Vordrucken, dabei Sammlungsteile Griechenland, UNO, Nieder-
lande/Kolonien usw. (K)

g/ **/ 
* 800,-

24110 URIGER NACHLASS im Karton mit u.a. altem Schaubek-Album (ordentlicher Inhalt mit vielen alten Marken inkl. 
China, Japan, Hongkong und Thailand), einigen alten Auswahlheften und Doubletten in loser Schüttung, Steck-
buch und auf Albenseiten, Fundgrube für den Sammler mit Zeit! (K)

g/ (*)/ 
d 800,-

24111 EUROPA-NACHLASS in recht unübersichtlicher Form, ein Schwerpunkt ist sicherlich Monaco mit reichlich post-
frischen Ausgaben und Briefe, genaue Besichtigung lohnenswert! (K) 800,-

24112 1860/2001 ca., umfangreicher Sammlernachlass auf Vordrucken, in Alben und E-Büchern, dabei etwas Alt-
deutschland und Dt. Reich + Gebiete, sowie etwas Zonen und viel Bundesrepublik (13 dicke Lagerbücher + 
Teilsammlungen und lose Vordrucke). Darunter auch bessere Werte, Einheiten, einige Briefe, Nominale, usw... in 
teils etwas unterschiedlicher Erhaltung, evtl. Fundgrube. (K3)

**/ */ 
g/ b 800,-

24113 DER POSTFRISCH-BESTAND - über 30 Alben mit überwiegend postfrischem Material Bund und etwas Berlin, mit 
Lageralben, Vordrucksammlungen, dabei Blocks, Zuschlagsserien usw. Enormer Katalogwert und Postpreis! (K3) **   800,-

24114 Ab 1880 ca., umfangreicher Nachlass in Tüten, E-Büchern und auf losen Blättern mit Marken aus aller Welt, viel 
Europa mit Hauptwert bei Skandinavien, Großbritannien, UNO und Deutschland. Dabei u.a. MH, KLB, Blockaus-
gaben, Zusammendrucke, kompl. Bögen, Präsentations-Folder, Briefe, FDC‘s, GA, uvm... Überwiegend tadellos 
postfrische Erhaltung, evtl. Fundgrube. (K4)

**/ */ 
g/ b/ 
FDC/ 

GA 750,-
24115 1850/2007 ca., umfangreicher Sammlernachlass auf Vordrucken und Steckseiten in über 20 Alben mit Marken 

und Blockausgaben aus den verschiedensten europäischen und überseeischen Ländern sowie div. Motivsamm-
lungen zum Thema „Film“, „Weltraum“, „Europa“, etc... Darunter auch einige bessere Werte in teils etwas unter-
schiedlicher Erhaltung. Uriges Los, evtl. Fundgrube. (K2)

**/ */ 
g 700,-

24116 KLEIN & FEIN, Karton mit unkonventionell aufgebauter Sammlung „Aus der Zeit der Postkutsche” hier mit vielen 
guten Ausgaben 3. Reich, Bund, Berlin und DDR, weiter Kunstwerke auf Marken aus aller Welt, 3 Alben Briefe, 
FDC und Numisbriefe, netter Teil Ansichtskarten....etc, riskieren sie einen Blick. (K) **/ b 700,-

24117 EUROPA-DUTZEND,1952/2000, umfangreicher Sammlernachlass in 12 Vordruckalben. Dabei Hauptwert eine 
postfrische Frankreich-Sammlung von 1974-1996 komplett incl. Markenheftchen, Dienstmarken und weiteren 
Besonderheiten. Ausserdem postfrische Schweiz-Slg., Liechtenstein-Slg., Madeira sowie Deutschland mit Berlin 
und DDR sowie weiteres Ungenannte. Insgesamt sehr saubere Qualität aus Abo und hoher Anteil an gültiger 
Frankaturware. Empfehlenswert. (K2) **/ g 600,-

24118 TRIORIO, drei Kartons mit Teilsammlungen Bund, Berlin, DDR und UNO, dazu Blöcke aus aller Welt, weiter Briefe, 
Belege, Ansichtskarten und weiteres Material, moderater Startpreis. (K3)

**/ g/ 
b 600,-

24119 DEUTSCHLAND-NACHLASS in 18 Alben, dabei Vordruck-Sammlungen mit u.a. besseren Ausgaben III.Reich, Ber-
lin ab 1948, Bund mit allen Anfangsausgaben, auch etwas Nominale, Dublettenbücher etc. (K2) 600,-

24120 ALLE WELT, Partie in alten Vordrucken mit Hauptwert Deutschland, dabei auch gute Ausgaben, als Highlight 
Berlin Block 1 gestempelt geprüft, dazu Dubletten in Umschlägen und Tütchen, moderater Ansatz, ansehen und 
rechnen. (K) 600,-

24121 Nachlass-Partie „Bunte Mischung“, dabei Rußland, Polen, Südamerika, Asien, Skandinavien, Britische Kolonien, 
Südafrika, USA, China (ab ”Large Dragon“), Japan ab Klassik, aber auch interess. Teil DEUTSCHLAND vor 1945 
ab Altdeutschland incl. Posten Infl ation in Mengen, Fundgrube? (K) 600,-

24122 1875-1989, umfangreicher Bestand DEUTSCHLAND mit Deutsches Reich, Nebengebieten, Besatzungsausga-
ben nach 1945, Berlin und Bund, teils in Lagerbüchern mit Dubletten, auch Teil Vignetten zu verschiedenen 
Briefmarkenausstellungen, insgesamt 11 Alben. Dabei auch eine Schachtel mit einigen hundert Briefen/ Karten 
und wenigen losen Marken, auch zwei Auswahlhefte, überwiegend älteres Material. Bitte besichtigen! (K)

*/ **/ 
g/ b/ 

GA 600,-
24123 SCHWABENLAND, drei Kartons mit Sammlernachlass aus der Landeshauptstadt, dabei neben Deutschland 

auch Abo-Sammlung Zeppelin, UNO, Österreich im Viererblock, viele Briefe Karten, MK und andere Belege zu-
meist Nachkriegsmaterial mit einfacher Bedarfspost, Dubletten, Kiloware....etc. (K3) Gebot
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24124 Zwanzig Jahre, Nachlass mit postfrischen Sammlungen in Safe Vordruck ab 1960 bis in die 80er Jahre, dabei 
Bund, Berlin, Frankreich, Monako und weitere Länder, hoher Einstandspreis. (K) **   Gebot

24125 BERLINER LUFT, 5 Kartons aus der Hauptstadt mit Deutschland nach 1945, Bund Berlin und DDR Teilsammlun-
gen und umfangreichen Dubletten, ETB, FDC, diversen europäischen Ländern und etwas Übersee, viel Material 
für der geduldigen Sammler. (K5) Gebot

24126 DREI MUSKETIERE, Nachlass in 3 großen Kartons, dabei Bund Deutschland Plus bis 2002, Zehnerbogen post-
frisch und gestempelt bis 2001, diverse Abo-Sammlungen Gemälde Rubens, 500 Jahre Post, Brandenburger Tor 
...etc, weiter Jahrbücher, Belege, Ganzsachen, ansehen lohnt. (K3) Gebot

24127 MODERNER NACHLASS mit enormen Einstandspreis, auch das Zubehör hat ordentlich Geld verschlungen, dabei 
Vordruck-Sammlungen, Telefonkarten, ETBs bis 2011 usw. (K7) Gebot

24128 NACHLASS in 2 Kartons, mit eher einfachem Material, auch einige postfrische Ausgaben III.Reich, 2bändige 
Motiv-Sammlung „Europas schöne Natur” usw. (K2) Gebot

24129 ALLE WELT-NACHLASS - 23 Alben mit eher einfachem Material. (K2) Gebot
24130 RESTPOSTEN in 9 Kartons, ohne große Substanz, viel leeres Zubehör, Briefe, ETBs und Jahrbücher. (K9) Gebot
24131 1949-2000: kleiner Sammlernachlaß im Karton, viele Alben meist mit moderner Ware, geschnittene Briefstücke 

und kg-Ware, eine Fundgrube (K)
*/ **/ 
g/ b Gebot

24132 ALLE WELT-NACHLASS - eher einfaches und buntes Material in etlichen Alben, auch zweibändige Motiv-Samm-
lung „Weihnachten”, einige Geschenkhefte. (K) Gebot

24133 NEUGIERIG sollte man schon werden, ein prall gefüllter Karton mit viel Material, etliche Briefe, eine Vordruck-
Sammlung DDR und weiteres. Sicher eine Besichtigung wert! (K) Gebot

24134 1900/2000 ca., Sammlernachlass in 16 E-Büchern, Schachteln und Tüten mit Marken aus aller Welt, viel 
Deutschland, dabei auch etwas Briefe, Kiloware und diverse MH, evtl Fundgrube. (K2)

**/ */ 
g/ b Gebot

24135 1900/99 ca., kleiner Sammlernachlass in 3 Vordruckalben und 5 E-Büchern, dabei doppelt geführte Bund-
Sammlung, etwas Dt. Reich, Zonen und DDR sowie Frankreich Bogenteile und ein E-Buch mit Material aus aller 
Welt, evtl. Fundgrube. (K)

**/ */ 
g Gebot

24136 1900/80 ca., kleiner Nachlass mit Marken aus aller Welt in 15 E-Büchern und einer Schachtel, evtl. Fundgrube. 
(K)

**/ */ 
g Gebot

24137 Nachkriegsdeutschland in einem großen Karton, dabei Bund und Berlin Zusammendruck-Bogen ua. Heuss lie-
gendes WZ, einige Jahrbücher, DDR mit Markenheftchen, Zusammendruck-Bögen ab 5 Jahresplan, KLB, Blö-
cke...etc, weiter Lipsia Kataloge und etwas Zubehör und einfache Kiloware, eventuell Fundgrube. (K)

**/ g/ 
FDC Gebot

24138 1860/2003, kleiner Sammlernachlass mit Marken und Blockausgaben aus aller Welt, teils ab Klassik in 10 E-
Büchern, dabei auch KLB, Briefe, FDC‘s, etc... Evtl. Fundgrube. (K)

**/ */ 
g/ b Gebot

24139 ES GRÜNT SO GRÜN..., Nachlass in 2 Kartons, dabei Spanien und Großbritannien mit etwas Nominale, dazu alle 
Welt in sporadisch besetzten E-Büchern, einige Belege und Sonderblätter, Blöcke, Motive und weiteres Material, 
interessante Mischung zum moderaten Ansatz. (K2)

**/ */ 
g Gebot

24140 1930/80, Restepartie mit Briefen und Belegen sowie einigen alten Zeitungen, dabei New Yorker Staatszeitung von 
1928 mit Bericht über die „Bremen Flieger”, diverse Zeitungen aus dem 3. Reich, hier Südhannoversche Zeitung 
vom 3. April 1945, 2 entwertete Personalausweise (Stempel arabischer Länder) und weiteres Material. (K) b Gebot

24141 Dreigestirn, Nachlass in drei Kartons mit Bund, Berlin und DDR, weiter Uno, Belgien, Lichtenstein, Schweiz, Ös-
terreich, Niederlande und Rumänien, gesammelt wurde postfrisch ab Ende der 60er Jahre zum Teil bis Ende der 
80er, dazu Jahresmappen, Belege, FDC und ETB, genaue Aufstellung vorhanden, hoher Einstandspreis. (K3)

**/ g/ 
ETB Gebot

24142 1854/1980 ca., Sammlernachlass in 35 großen und kleinen Alben sowie diversen Mappen und Heftchen mit Mar-
ken aus aller Welt, darunter ein besserer Teil DDR und Schweiz mit teils guten Ausgaben, etwas Bogenware, Dublet-
ten, ein Album Münzen (Schweiz ab ca. 1908), etc... in etwas unterschiedlicher Erhaltung, evtl. Fundgrube! (K)

**/ */ 
g 500,-

24143 USA bildet den Hauptwert dieses in 3 Kartons untergebrachten Nachlasses, dabei Briefe, Ganzsachen und zu-
meist gestempelte Marken, sowie Dubletten, weiter Deutschland und Europa ebenfalls mit Belegen, bunte Mi-
schung mit Fundgruben.Charakter. (K3)

g/ */ 
**/ b/ 

GA 500,-
24144 1880/2010 ca., umfangreicher Sammlernachlass auf Vordrucken in Alben mit Bund (bis 2010), Berlin und DDR 

sowie einigen gemischt angelegten Europa-Teilsammlungen, dabei Ungarn, Bulgarien, Rumänien, Polen, Slove-
nien und auch etwas Liechtenstein, Österreich, UNO, etc... in teils etwas unterschiedlicher Erhaltung. Darunter 
auch diverse Briefe und Belege, Blockausgaben, viel Nominale (teils noch verpackt in Abosendungen), usw... 
Gehaltvolles Los, evtl. Fundgrube! (K3)

**/ */ 
g/ b 500,-

24145 OSTEUROPÄER, Nachlass in 5 Kartons, Hauptwert bei einer gut ausgebauten Tschechei-Sammlung mit umfang-
reichen Dubletten, Kleinbögen und zahlreichen Besonderheiten, dazu Deutschland Teilsammlungen, Material 
aus aller Herren Ländern, Kiloware, Belege....etc. ansehen und rechnen, sehr günstig angesetzt. (K5) 500,-

24146 1900 - 1980, prallgefüllter Karton mit Tütchen, Mappen, Schächtelchen, Sammlungen, Dubletten und Neuhei-
ten meist aus Afrika und Osteuropa. Lassen Sie sich angenehm überraschen, nichts gezählt nichts gerechnet, 
viele Motive. Bestens für den Internet Händler geeignet. (K1).

**/ */ 
g/ b/ 

FDC 500,-
24147 Sieben Schwaben, Nachlass in 7 Kartons mit Teilsammlungen Bund, Berlin, DDR, Österreich, Liechtenstein und 

anderen Gebieten, dazu Markenheftchen, FDC, ETB umfangreiche Dubletten und Motive, lohnende Partie. (K7) 500,-
24148 Zwei kleinere Schränke mit dem gesamten Nachlass eines Sammlers, dabei Abosammlungen Altdeutschland 

(sporadisch), Teilsammlungen Bund, Berlin, Jersey, Guernsey, Insel of Man jeweils mit diversen Jahresmappen, 
weiter dreibändige Sammlung europäische Block-Ausgaben, ETB, echt gelaufene Ersttagsbriefe, diverse Borek-
Kataloge, Zubehör und unbearbeitete Abo-Sendungen, hoher Anschaffungspreis. (2 Schränke)

**/ g/ 
ETB/ 
FDC 500,-
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24149 Sieben Schwaben, Posten mit Teilsammlungen und Dubletten Deutschland, Europa und alle Welt, dabei Vor-
druck-Alben, E-Bücher und Material auf Steckkarten, sowie etwas Briefe und FDC, insgesamt über 100 Alben, 
moderater Startpreis. (K7)

**/ */ 
g/ b/ 

FDC 500,-
24150 1850/1950 (ca.), kleiner Nachlass mitvielen mittleren und besseren Werten, dabei Deutsches Reich: MiNr. 11-

12 ungebraucht, danach Flugpost IV-V, einige bessere Weimar , Block 1 (Mgl), Chikagofahrt alle mit (Schon)falz, 
R-Brief mit Marken aus Block 3, Kurland postfrische Viererblöcke MiNr 1-3, 4 A/B, Bizone 25x 80 Pf AM-Post 
postfrisch etc..., hoher Michelwert! (S)

**/ */ 
g/ b 500,-

24151 ALLE WELT-Sammlungsaufgabe mit Sammlungen und Doubletten aus Übersee (u.a. USA und Australien), Europa 
und Deutschland (u.a. Deutsches Reich) mit viel Material vor 1945, zusammen in csa. 30 Alben, einigen Steck-
karten usw., 3 Kartons voll mit Material! (K3)

g/ */ 
**/ d/ 

b 500,-
24152 BUND-NOMINALE in Jahrbüchern sowie Antarktis-Belege sollten ein hinreichender Beweggrund sein, diesen Kar-

ton genau zu besichtigen, weiterhin entdeckt man DDR-Zusammendruckbogen, Australien ATM, Bund frankatur-
gültige Ganzsachen usw. (K) 500,-

24153 MÄRKLIN-CITY, 2 Kartons mit gemischt angelegten Teil-Sammlungen Gesamtdeutschland, Italien, Österreich, 
Schweiz, USA und weiteren Ländern, Schwerpunkt bei den gestempelten Ausgaben, dazu Dubletten in Alben und 
Tüten, moderater Ansatz, eventuell Fundgrube. (K2)

g/ */ 
** 500,-

24154 Nachkriegsdeutschland, 2 Kartons mit doppelt geführter Bund Sammlung ohne Spitzen bis 2008 (ab 2000 in 
Deutschland + Alben), Berlin desgleichen und DDR anfangs ungebraucht dann postfrisch, dazu 9 Bund Jahrbü-
cher bis 2003, Hauptwert beim Nominale. (K2)

**/ */ 
g 500,-

24155 Grosser Karton mit postfrischer Teilsammlung Vatikan in 2 Alben, Motivsammlung Walt Disney in 4 Alben, Fuss-
ball WM 1994 in 2 Alben, Album Sowjetunion 1923-1989 mit Blöcken, dazu einige Briefealben mit etwas Polen, 
2 Alben Deutschland mit DDR & Gebieten, insgesamt sehr lohnend, bitte besichtigen! (K)

**/ */ 
g 500,-

24156 QUEERBEET, Karton mit gut besetzter SBZ/DDR Sammlung, dazu Teilsammlungen diverser europäischer Länder 
ab Klassik mit etlichen guten und besseren Werten, weiter Dubletten, Briefe, Belege und FDC, sicherlich Fund-
grube, günstig. (K)

**/ */ 
g/ b 500,-

24157 VR CHINA ist auch enthalten in diesem kleinen Nachlaßposten, immerhin 2 Alben mit Ausgaben ca. 1950/2000 
mit auch einigen interessanten, weiterhin Dt.Reich, Luxemburg, Frankreich und Großbritannien, zusätzlich einige 
Steckkarten mit auch besseren Ausgaben. Besichtigung sicher lohnenswert! (K) 500,-

24158 1945/2009, umfangreicher Sammlernachlass auf Vordrucken und selbst gestalteten Blättern in Alben und E-
Büchern, meist doppelt gesammelt, dabei Zonen, Bund ab den guten frühen Ausgaben sowie UNO Wien und 
New York mit Bl. 1. Darunter auch einige bessere Werte, 4er-Blocks, Maximumkarten, Zusammendrucke, Briefe, 
FDC‘s, usw... in meist tadelloser Erhaltung. Lohnenswerte Partie, hoher Katalogwert! (K4)

**/ g/ 
b 500,-

24159 Zweierlei, Nachlass in 2 Kartons, dabei guter Teil Deutschland nach 1945 bessere DDR, Bund mit Posthorn post-
frisch (zum Teil leichte Gummifehler) und anderen besseren Werten, dazu Steckkarten mit Material aus aller 
Welt, Dubletten, Kiloware und etwas Belege/FDC, ansehen lohnt günstig angesetzt. (K2)

**/ */ 
g 500,-

24160 ALTENBURG, Nachlass im Karton mit DDR Lagerbestand postfrisch, FDC Bund und DDR ab den 60er Jahren, 
Österreich gestempelt, UNO, und USA Sammlung, rechnen sie selbst. (K)

**/ g/ 
FDC 500,-

24161 Kompakt-Klasse, kleiner hochwertiger Posten mit Dt. Reich ab Anfang in gemischter Erhaltung, dazu Europa der 
20er und 30er Jahre ungebraucht mit gutem Deutschland-Teil, weiter Dubletten 3. Reich auch postfrisch, Belege 
und ein Posten Bogenteile AM-Post und Kontrollrat Ziffern, sicherlich hoher Katalogwert. (K)

**/ */ 
g/ b 500,-

24162 1956/2004, Sammlernachlass mit einer meist doppelt geführten Cept-Sammlung, bis auf diverse Werte kom-
plett auf Vordrucken in Lindner-Alben inkl. Mitläufer, dazu JB Bund 76-90 + 2003-04, sowie Schweiz, Vatikan, 
Macau, Färoer, Irland und Schweden. (K) **/ g 500,-

24163 Waterkant, zwei Kartons mit Deutschland Teilsammlungen mit Dt. Reich, Bund und DDR, dazu thematische 
Sammlungen Glas, Rundfunk und Postwesen, sowie etwas alle Welt, dazu nette Briefe und Ganzsachen alt bis 
modern, interessante Mischung, moderat angesetzt. (K2)

**/ */ 
g/ b/ 

GA 500,-
24164 BUNDESREPUBLIK UND BERLIN: Umfangreicher Bestand in ca. 19 Alben mit einigen besseren Ausgaben. Riesi-

ger Katalogwert. (K2)
**/ */ 

g 500,-
24165 SCHWEIZ-NACHLASS - Jubo-Box mit fast 50 Alben, Sammlungen und Bestände, ab Strubel, bessere Ausgaben 

wie PAX-Serie usw. Enormer Katalogwert! (K) 400,-
24166 1890/1990 ca., Sammlernachlass in 10 Vordruckalben, dabei Teilsammlung Cept gestempelt ab Vorläufer inkl. 

FDC‘s, etwas USA, Norwegen, Liechtenstein und Kanada, meist etwas Aufgelockert mit Briefen, GA oder FDC‘s 
in überwiegend guter Erhaltung. (K)

**/ */ 
g/ b/ 

FDC 400,-
24167 kleiner Sammlernachlass mit Marken div. Länder in 6 Alben und einer Metallkiste mit vielen frühen Belegen, 

interessant auch ein ausführlicher Teil USA-Klassik, etwas Asien, DDR, etc., genau ansehen, Überraschungen 
sind möglich! (K)

g/ */ 
**/ b 400,-

24168 ALPENLÄNDER - sauberes Nachlaßobjekt mit Schwerpunkt bei Schweiz und Liechtenstein, etliche FDCs und 
Briefe mit auch besseren Stücken der 20er bis 50er Jahre, ferner Dubletten etc. (K2) 400,-

24169 Thematiker, Nachlass in 2 Kartons, dabei verschiedene Gebiete mit Flugpost, Erstfl ügen, Versorgungsfl üge nach 
Bosnien, Ballonpost, Schiffspost, Motivsammlungen, Schiffe, Gemälde, Tiere, Sport...etc, dabei auch immer 
wieder gute und bessere Belege ab den 20er Jahren, gehaltvoller und unberührter Bestand. (K2)

b/ g/ 
** 400,-

24170 VON A-Z: Nachlass mit „Jubiläums“-Motivsammlungen in drei Kartons, dabei „750 Jahre Berlin“, „40 Jahre 
BRD“, „50 Jahre BRD“, „50 Jahre T. d. Briefmarke“, „500 Jahre Post“ und „200 Jahre Brandenburger Tor“ mit 
Marken, Blockausgaben und Belege aus aller Welt sowie 4 Bücher der Dt. Post zum Thema „150 Jahre Dt. Brief-
marken“ und „300 Jahre Preussen“, hoher Einstandspreis! (K3)

**/ g/ 
b/ GA/ 

Mk 400,-



Lot

 876

Start

24171 1870/1970, ALLE WELT, umfangreicher Bestand von über 2.000 Briefen, Ganzsachen und Belegen aus aller Welt 
mit Hauptwert beim Dt. Reich, dabei EF, MeF, MiF, Einschreiben, Express, Luftpost, etc... evtl. Fundgrube! (K) b 400,-

24172 EUROPÄER, Karton mit zwei dicken Schaubek-Schwarten Deutschland und Europa bis etwa 1945, dabei guter 
deutscher Teil ab Klassik sowie etliche gute und mittlere Ausgaben nahezu aller europäischen Länder, dazu et-
was Dubletten, zumeist gute, überdurchschnittliche Erhaltung. (K) g/ * 400,-

24173 DEUTSCHLAND: 1920-2000: schöner Sammlernachlass in mehreren Vordruck- und Steckalben mit Schwer-
punkt 3. Reich, Alliierte Besetzung, Gebiete u.a., auch Bund und Berlin, auch unzählige Sendungen Sammler-
stelle Weiden, besichtigen, Fundgrube (K)

*/ **/ 
g/ b 400,-

24174 Nachlasspartie meist ÜBERSEE in 5 Alben mit gutem Teil Asien, z.B. Kabodscha-Blockheftchen und andere Erst-
ausgaben, Afrika ausführlich, Südamerika, usw., Brit. Kolonien und Franz. Besitzungen mit Nachfolgestaaten, 
sicher hoher Katalogwert, ansehen! (K)

*/ **/ 
g 400,-

24175 Alle Welt, Karton mit 5 alten dicken Schwarten, dabei Deutschland, Europa und netter Teil Übersee, Vordrucke 
zum Teil doppelt vorhanden, bei grober Durchsicht etliche interessante Exemplare gesichtet, chancenreiche 
Partie. (K) g/ * 400,-

24176 Welt der Karten und Briefe: Tausende von Belegen, dabei Deutschland, Europa (Schweiz, San Marino, Öster-
reich, Liechtenstein, Rumänien u.a.), Übersee (USA, Kanada, Peru). Es sind dabei Maximumkarten, FDC, Ganz-
sachen, Absenderfreistempel, besondere Versendungsformen (Postzustellurkunden, Bahnpost).... Am besten 
selbst anschauen. (K)

b/ GA/ 
Ak/ FDC 400,-

24177 Kuriose Mischung von Marken, Blocks, Briefen, Markenheftchen (u.a. UNO, Deutsches Reich) in 3 Schachteln, 
einigen Mappen (u.a. französische Kolonien und eine Sammlung Übersee mit hunderten klassischen Marken 
Asien, Afrika, Amerika und Australien) und 6 Alben. Dabei eine gestempelte Teilsammlung Israel mit Briefen, ein 
dickes Lagerbuch DDR, gestempelt  von 1976 bis 1984 und ein altes Schaubek-Vordruckalbum Südamerika mit 
schönem Markenteil. (K)

*/ **/ 
g/ b 400,-

24178 1890-1950: Tschechoslowakei 2 Alben auch mit Aufdrucken 1. Wk, Blockausgaben, Bulgarien, Polen, etwas 
Schweiz, mit Schwerpunkt bis 1950, reichhaltig gestecktes Dublettenbuch Böhmen und Mähren und General-
gouvernement, etwas Deutschland, kleiner Karton mit Tütenposten, sortiert nach Ländern (K1)

*/ **/ 
g/ b 400,-

 24179 Flugpost Europa ab 1909/2007, umfangreiche, 6-bändige Sammlung mit Karten, Luftpostbriefen, Aerogram-
men, etc., aus aller Welt. Dabei einige Albumseiten mit Luftpoststempeln. Der Schwerpunkt liegt auf den Aus-
gaben europäischer Länder und in der Zeit nach 1945. Dabei aber auch einige interessante, frühere Ausgaben 
und auch aus Übersee. (K)

b/ d/ 
Ak/ e 400,-

24180 NACHLASS: Wann hat die Post schon ‚mal was zu verschenken? Aus der Aufl ösung eines OPD-Lagers stammen-
der 1980er-Jahre-Bestand an Kontaktkarten (u.a. über 220x Block 19), Postkalender etc., in 2 Riesen-Umzugs-
kisten. (K2) 400,-

24181 ALLE WELT-NACHLASS - ca. 20 Alben mit u.a. 2 alte Schwarten, einige Numisbriefe, Motiv-Sammlung „Weltfl ücht-
lingsjahr” etc. (K2) Gebot

24182 Nachkriegsdeutschland, mit Bund und DDR ab den 60er Jahren bis etwa 2000, dabei auch ETB, Jahrbücher 
DDR, Ersttagsbriefe, Markenheftchen und Dubletten, günstiger Startpreis. (K3)

**/FDC/
g/ETB Gebot

24183 Sammlernachlass in zwei Kartons mit moderner Ware verschiedener Gebiete, u.a. UNO-Sammlungen, Motiv-Samm-
lung, einige 100 Kärtchen mit Sonderstempeln, Kiloware, Jahrbücher, Flugpostbriefe, usw., bitte ansehen! (K2) Gebot

24184 DEUTSCHLAND-NACHLASS in 7 Alben mit u.a. streckenweise komplett geführten Sammlungen. (K) Gebot
24185 ALTE SCHWARTEN-NACHLASS - elf an der Zahl, mit Sammlungen europäischer Länder ab der Klassik. (K2) Gebot
24186 FLOHMARKT, vier prall gefüllte Kartons mit großen und kleinen E-Büchern, dabei Marken aus aller Herren Län-

dern, zum Teil etwas chaotisch durcheinander, auch Deutschland und Österreich gut vertreten, günstig. (K4) g/ ** Gebot
24187 Komplett belassener Bestand im Karton mit hunderten Ansichtskarten aus aller Welt von alt bis neu, dazu Steck-

karten-Partien, Teilsammlungen, komplette Bögen, Briefe, FDC, Telefonkarten und vieles mehr. (K)
**/ g/ 
b/ Ak Gebot

24188 ab 1949, komplett belassener, kleiner Nachlass Bundesrepublik im großen Karton mit einer weitgehend kom-
pletten, gestempelten Sammlung ab den Anfangsausgaben im Klemmbinder; dazu Dubletten im Album, ETB-
Sammlung, FDC‘s in Briefalben, usw. Eine Besichtigung sollte durchaus lohnend sein! (K)

g/ */ 
** Gebot

24189 Karton mit Frankreich-Teilsammlung, Album mit u.a. IAS, vielen Sonderbelegen zu Ausstellungen aus den 80er 
und 90er Jahren, über 2.000 zumeist modernen Ansichtskarten aus aller Welt, dazu etwas Blöcke, Klb, MH und 
andere Besonderheiten, ein Schatzsucher-Los ! (K) Gebot

24190 Karton mit Diversem, dabei eine Frankreich-Sammlung in 2 neuwertigen Alben, überwiegend die neueren Jahre, 
Bund Maximumkarten und Zubehör. (K)

*/ **/ 
g/ Mk Gebot

24191 Kleiner Sammlernachlass in 4 großen Kartons mit fast ausschließlich modernem Material. Enthalten sind Bund/
Berlin/DDR-Sammlungen, aber jeweils ohne die ersten Jahre, dazu jede Menge Alben und Einsteckbücher mit 
Dubletten, 1 UNICEF-Sammlung in 3 Bänden, ETB‘s, usw. in Alben mit Schubern, und dabei wohl VIELES 3 mal, 
außerdem Belege, Marken in Tüten und vieles mehr !  (K4)

g/ */ 
**/ b Gebot

24192 1950/90, kleiner, komplett belassener Sammlernachlass. Enthalten ist ein umfangreicher Bestand an DDR 
Material, angefangen bei einer gut besetzten Sammlung, umfangreichen, zumeist postfrischen Dublettenbe-
ständen, diese lagermäßig in Alben untergebracht, und dabei auch unbearbeitete Abo-Tüten, sowie etwas Mate-
rial anderer Gebiete. Hoher Einstandspreis, günstig angesetzt. (K2) **/ g Gebot

24193 Kleiner, komplett belassener Deutschland Nachlaß, eine vielseitige Partie ab den klassischen Ausgaben, dabei 
Briefstücke und bessere Werte, sicherlich Fundgrube für den engagierten Sammler mit Zeit. (K)

**/*/ 
g/

(*)/d Gebot
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24194 1950/1980, Nachlass mit tausenden von echt gelaufenen Umschlägen mit deutschen Sonderstempeln (meist 
Drucksachen), überwiegend der Jahre 1960/80, dazu tausende von „normalen„ Umschlägen aus der Firmen-
post, Versandstellenware etc., dabei unzählige Besonderheiten und viel Spaß bei der Durchsicht von 9 großen 
Kartons! (K9)

b/ d/ 
**/ g 500,-

24195 ALLE WELT, Partie mit Teilsammlungen und Dubletten aus aller Herren Ländern in 34 Alben, dabei Österreich 
und Schweiz besser vertreten, weiter Deutschland mit postfrischen Marken 3. Reich, guten Werten wie Kirchen-
fenster Lübeck...etc, auch Motivsammlung Olympiade 1972 in 2 Bänden enthalten, ansehen. (K2) 500,-

24196 uriger Sammlernachlaß in 3 Kartons, überwiegend Europa und Deutschland, dabei Schaubek-Album Alle Welt 
1936, Ostropa-Block Herzstück in Ordnung, gute BHS und SBZ-Werte, DR Reichspost und andere, Vignetten DR 
und anderes, eine Fundgrube für den Sammler mit viel Zeit (3 K)

*/ **/ 
g/ b 400,-

24197 Sammlernachlaß in 18 Kabe-Alben Alle Welt, Europa und Deutschland überwiegend Briefe und Ausgaben ab 1945, 
z.B. 5 Alben Österreich 1960 bis 1979 oder 3 Alben Liechtenstein 1965 bis 1979, sowie 1 Karton mit hunderten 
Steckkarten Belege und Briefmarken Europa Kunterbunt, eine Fundgrube für den Motivliebhaber (4 K)

*/ **/ 
g/ b 400,-

24198 DEUTSCHLAND: kleiner Sammlernachlaß mit Briefmarken mit Schwerpunkt SBZ, dabei Debriablock und Block 3 
auf Brief, viele Einheiten Alliierte Besetzung mit Platten- und Walzendruck-Rändern, 1 Steckkarte mit HAN, etc. 
Eine Fundgrube für den Spezialisten. (S)

*/ **/ 
g/ b 400,-

24199 QUERBEET durch alle Sammelgebiete, mit Deutschland Generalsammlung auf selbst gestalteten Blättern, hier 
mit nettem Teil Zonen zum Teil auch spezialisiert, weiter europäische Länder in der gleichen Art und Dubletten 
aus aller Herren Ländern, chancenreiche Partie. (K3)

**/ */ 
g 400,-

24200 Sammlernachlaß in ca 13 Alben überwiegend Europa mit Schaubek Album Volksaugabe 1942 Deutschland mit 
guten und besseren Werten DR, sowie interessante Europa-Ausgaben um 1930 bis 1950, Schwerpunkt Rumä-
nien mit sehr vielen ungezähnten Ausgaben, Fundgrube für den Spezialisten, sehr günstig angesetzt (K)

*/ **/ 
g/ b 350,-

24201 GEBURTSTAGSKIND, eigenwillige Sammlung TAGESSTEMPEL auf Marken oder Briefstücken, untergebracht in 49 
dicken, zumeist neuwertigen E-Büchern, die sammlung umfasst den Zeitraum 1920-2008, wobei die frühen 
Jahre nur sporadisch vertreten sind, allein der Anschaffungswert der Alben schon rund 1.000,- Euro. (K4) g/ d 300,-

24202 1949/2008 ca., umfangreicher Sammlernachlass in E-Büchern und Briefalben, dabei Bund Teilsammlung mit 
ETB, FDC, MK, GA, etc... sowie eine Ballonpost-Sammlung, Erstfl üge, 7 Bände Unicef und etwas alle Welt. Insge-
samt viel Material, hoher Einstandspreis! (K5)

**/ */ 
g/ b/ 

FDC 300,-
24203 ALLER GUTEN DINGE sind drei, Nachlass in drei Kartons mit Teilsammlungen 3. Reich, Bund, Berlin und DDR, 

bis etwa 2007 (Nominale), dazu Jahrbücher, Sonderblätter, Briefe und Belege, Dubletten und auch etwas aus-
ländisches Material, ansehen und rechnen. (K3) **/ g 300,-

24204 Zwei große Kartons voll mit Doubletten inkl. etwas Übersee mit Frz. Kolonien und Jahrbuch Taiwan 1988, Berlin-
Sammlung in 4 Alben (ungebraucht/postfrisch und gestempelt mit besseren Werten) und Schweiz-Sammlung 
1980 bis 94 gestempelt mit MH (K2) 300,-

24205 FÜNFTEILER - 5 prallgefüllte Umzugskisten mit zahlreichen Alben, dabei Sammlungen und Bestände, u.a. eine 
nette DDR-Sammlung, Bund ab den Anfangsausgaben, Auslandsmaterial usw. (K5) 300,-

24206 EINZELKÄMPFER, ein Karton mit uriger Partie Deutschland mit Dt. Reich, Zonen, Bund und Berlin ungebraucht 
(eingeklebt) dabei auch OSTROPA Block (Mängel), Posthorn und weitere gute frühe Ausgaben, dazu „Alle Welt” 
Schwarte und Dubletten, hoher Katalogwert ansehen und rechnen. (K)

*/ g/ 
** 300,-

24207 Teil einer großen Einlieferung, vielleicht handelt es sich hier um eine Fundgrube? 3 Kartons Alle Welt mit 
Deutschland, Vielzahl nicht einsortierter Abolieferungen, einigen Belege. (K3) 300,-

24208 ALLE WELT-SCHWARTEN mit uriger Substanz, aus altem Nachlaß, enthalten sind Sammlungsteile vieler verschie-
dener Länder, u.a. China, Cuba, zusätzlich einiges Kleinmaterial, Bogenmappe mit Vignettenmarken USA mit 
dekorativen Motiven usw. (K2) 300,-

24209 HANNOVER, 1 Karton mit gestempelter Schweiz Teil-Sammlung, dabei Pax komplett, ab 1966 bis 1994 noch in 
den Umschlägen der Versandstelle ( 1mal gestempelt + FDC), weiter Großbritannien 8 Jahrbücher, sowie 
Deutschland mit besseren Serien Bund und DDR aus den Anfangsjahren, lohnend. (K)

**/ */ 
g/ b/ 

FDC 300,-
24210 Himmelstürmer, Karton mit Bund Teilsammlung ab etwa Mitte der 50er Jahre bis 2006 in hochwertigen Vor-

druck Alben, dazu ETB und 2 Alben Weltraum-Motive, nette Partie mit Hauptwert nominale. (K)
**/ g/ 

ETB 300,-
24211 MODERNE ZEITEN, zwei Kartons mit Abo-Sammlungen der Dt. Post, dabei Der Weg zum Euro, Die Hanse, Luft-

post im Spiegel der Zeit, Die großen Deutschen mit Marken und Medaillen, diverse Numisbriefe und Folder mit 
europäischen Kursmünzen, Berlin gestempelt mit besseren Serien, modernes China postfrisch...etc. (K2) 250,-

24212 ALLE WELT-NACHLASS sauber auf Steckkarten sortiert, Schwerpunkt auf Europa mit u.a. Dänemark, Niederlan-
de, Rumänien und viele weitere, auch Übersee, meist interessantes Altmaterial, Besichtigung empfohlen und 
lohnenswert! (K) 300,-

24213 1872/1990, reichhaltiger Sammlernachlass, meist auf Vordrucken in 8 Alben und Ordnern, dabei DDR post-
frisch/ungebraucht und gestempelt ab 1949 mit den guten Ausgaben, etwas Bund und ein Album Dt. Reich mit 
diversen besseren Werten / Blockausgaben. Teils etwas unterschiedliche Erhaltung, evtl. Fundgrube! (K)

**/ */ 
g 300,-

24214 GÄUFELDEN, Nachlass-Partie in 2 Kartons, dabei 26 Bund Jahrbücher aus 1985-2010, weiter Teilsammlungen 
und Dubletten Bund, Berlin und DDR in beiden Erhaltungen, dazu Uno Wien mit Kleinbögen und Belegen, hier 
auch Trio-Briefe 1986-96, sowie Schweiz und etwas alle Welt, vielseitiger Posten mit nettem Teil Nominale. (K2) 300,-

24215 Plattensee, 2 Kartons mit Hauptwert bei einer Vordruck-Sammlung Ungarn mit etwas Dubletten, weiter Deutsch-
land nach 1945, USA und weitere Gebiete, lohnender Posten. (K2) 300,-
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24216 BUND-NOMINALE ist hier Trumpf, in 4 Kartons fi ndet man eine traditionelle Sammlungsaufgabe mit beachtli-
chem Anteil Nominale, der sich jedoch noch in Sendungen der Versandstelle befi ndet; auch einer Schachtel mit 
Markenheftchen sollte man gefl issentliche Beachtung schenken. Für ausdauernde Kalkulatoren - ohne Fleiß 
kein Preis! (K4) 250,-

24217 DM und modern, ein Umzugskarton, gut befüllt mit vielen Marken und Belegen aus der DM Zeit, weniges auch 
davor. Viel Material. (K) 250,-

24218 1875/2000 ca., umfangreicher Briefebestand von mehreren 1000 Belegen aus aller Welt in 2 Kartons, darunter 
viel Deutschland ab Dt. Reich sowie auch diverse Ansichtskarten und Ganzsachen in teils etwas unterschiedli-
cher Erhaltung. Evtl. Fundgrube (K2)

b/ GA/ 
Ak 250,-

24219 Nachkriegsdeutschland, Karton mit Bund / Berlin Teilsammlung und Zonen zumeist gestempelt bis 2010, dazu 
E-Buch mit etwas europäischen Ländern, ansehen. (K)

**/ */ 
g 250,-

24220 LIECHTENSTEIN-NACHLASS - urige und brauchbare Mischung im großen Karton, dabei 2 Lageralben mit besse-
ren Ausgaben wie Flugpost, Zeppeline, Cept 1960, Kleinbogen usw. (K) 250,-

24221 MOTIV-NACHLASS in 9 Alben mit meist postfrischen Ausgaben, dabei Rubens, Dürer, Gemälde, Nobelpreis (2 
Alben), Olympische Spiele 1980 (2), Geschichte der Luftfahrt (2). Hoher Einstandpreis! (K)

**/ g/ 
b 250,-

24222 ALLE WELT-NACHLASS - in 13 Alben mit einer urigen Mischung, meist Europa und Übersee, dabei u.a. auch et-
was China, Japan postfrische Ausgaben, einiges älteres Briefmaterial, alte Vordruckschwarte mit unterschiedli-
cher Befüllung etc. (K) 250,-

24223 THEMATIK - ein sehr interessanter und vielseitiger Bestand in ca. 35 Alben incl. Geschenkheften, dabei sehr gute 
Vielfalt an seriösen Motiv-Ausgaben Alle Welt mit auch ausgefallenen Motiven, postfrischen Ausgaben etc. (K) 250,-

 24224 Deutschland nach 1945, Zonen, Bund, Berlin, DDR, Nachlass in 20 Briefalben und einer Schachtel mit interes-
santem Nachkriegsmaterial, dabei reichlich frühe Freistempel, Gebühr Bezahlt-Belege, Zehnfachfrankaturen, 
FDC etc. (K2) GA/ b 250,-

24225 1872/1945, Karton mit Sammlungen, u.a.  Bayern, Württemberg, Deutsches Reich ab Brustschilde, ohne Spit-
zen und teils etwas unterschiedlich erhalten, jedoch auch bessere Werte (z. B. Reichspost 5 Mark IV, gepr. 
Jäschke-L.) enthalten, dazu Tütenware und einige Belege. (K1)

g/ **/ 
* 250,-

24226 DAS IST DIE BERLINER LUFT...., Karton mit Motiv-Sammlung 750 Jahre Berlin, dazu Brandenburger Tor mit eini-
gen schönen alten Karten und Belegen, auch Besonderheiten wie Numisbriefe und Sonderblätter enthalten, 
schöne Ergänzung der Berlin Sammlung. (K) 250,-

24227 Querbeet, großer Karton mit Marken, Briefen und Belegen ab Klassik, dabei neben Deutschland auch Frank-
reich, Mexiko, Unicef und weitere Gebiete, ansehen und rechnen. (K) 250,-

24228 SCHWEIZ-BRIEFE-NACHLASS - über 1.000 Stück nur bis 1960, alles sehr unübersichtlich, aber interessantes 
Material gesichtet, große Fundgrube! (K) b 250,-

24229 SCHWEIZ-NACHLASS - 21 Alben mit Material von Strubel bis Neuheiten 2004, dabei auch bessere Ausgaben, 
enormer Katalogwert und vielleicht auch Fundgrube! (K2) 250,-

24230 SCHWEIZ-NACHLASS - 20 Alben mit Material von Alt bis Neu, dabei NABA-Block 1934 und Neuheiten bis 2004. 
Sehr hoher Katalogwert und Einstandpsreis! (K) 200,-

24231 URGESTEIN, tolle Partie mit Hauptwert Deutschland, dabei Teilsammlungen, Dubletten, Briefe und Belege, dazu 
Material aus aller Welt in alter Schaubek-Schwarte, weiter Material Umschlägen, Auswahlen und Zigarettendo-
sen, urige Fundgrube, sehr günstig angesetzt. (K)

*/ g/ 
b 200,-

24233 ALLE WELT-NACHLASS - 19 grüne Stanley Gibbons-Alben mit Sammlungsteilen Deutschland, Europa und Über-
see, hie und da mit interessanten Ausgaben, u.a. China, Thailand, zusätzlich ein dickes Steckbuch, ferner einige 
alte SG-Kataloge und etwas Zubehör. Sicher eine Besichtigung wert! (K2) 200,-

24234 „RUNDREISE“, Sammlernachlass in einem alten Koffer, dabei E-Bücher, Tüten und Steckkarten ab etwas Dt. 
Reich mit DDR und Bund (bis 2008 inkl. etwas Nominale) sowie auch Material aus aller Welt, meist Europa. Evtl. 
Fundgrube. (Koffer) 200,-

 24235 1900/1980 (ca.), 14 Alben mit Karten und Briefen, teils Bedarfspost, teils FDC, dabei Frankreich, Irland, CSSR, 
Österreich, Vatikan usw., mit schönen Motivbelegen und Ansichtskarten, hoher Einstandwert, bitte für die Be-
sichtigung etwas Zeit einplanen. (K1) GA/ b 200,-

24236 „A-Z Thematiker“, Sammlernachlass mit Motivsammlungen zu verschiedenen Themen in 17 Alben, dabei u.a. 
Rubens, Deutschland, 100 Jahre Fliegen, 50 Jahre BRD, Sport, SOS Kinderdorf, uvm... mit Marken, Blockaus-
gaben und Belegen aus aller Welt. (K2)

**/ g/ 
b 200,-

24237 1958/99, umfangreicher Nachlass in Vordruckalben und E-Büchern mit postfrischen / gestempelten Sammlun-
gen Bund, dabei auch Jahrbücher, ETB‘s/FDC‘s und diverse Dubletten. (K3)

**/ */ 
g/ b 200,-

24238 1920/90 ca., umfangreicher Sammlernachlass in über 30 Alben und E-Büchern, dabei Marken, Blockausgaben 
und Bögen sowie einige Briefe, Ganzsachen und Belege aus aller Welt (viel Sowjetunion), ganz überwigend zum 
Thema „Kosmos“ auch mit Autographen, etc... in meist ordentlicher Erhaltung, evtl. Fundgrube. (K2)

**/ */ 
g/ b/ 

GA 200,-
24239 Umzugskarton mit Nachlaßaufl ösung DR bis Europa, mit u.a. gut bestückter DR-Slg (2 Bd.)., Bizone, Berlin, GB, 

Norwegen, Schweiz, in 9 großen Alben. (K1)
**/ */ 

g 200,-
24240 1880/2003 ca., Sammlernachlass in Vordruckalben und E-Büchern mit Marken aus aller Welt, viel Frankreich, 

darunter auch diverse AK, FDC‘s, Bogenteile, etc... in teils etwas unterschiedlicher Erhaltung. (K)
**/ */ 
g/ b 200,-

24241 Zwei große Kartons mit spannendem Material ab Dt.Reich auch mit Briefen und Belegen, dazu UNO Sammlung, 
FDC Schweiz, Österreich, Lichtenstein und Vatikan, weiter DDR Belege, Jahrbücher und diverse Dubletten, ETB 
bilden den Abschluss. (K2)

**/ g/ 
b/ FDC 200,-
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24242 KONTROVERSE Sammlungsaufgabe mit meist einfachem Material, dabei Deutschland mit auch einigen besse-
ren Werten, UNO, Liechtenstein, Schweiz mit Nominale. Besichtigung lohnenswert! (K) 200,-

24243 1960/90 ca., Sammlernachlass in einem Karton, dabei eine Sammlung ATM in 2 Bänden mit Belgien, Frankreich, 
Japan, Australien, Österreich, etc... sowie eine  Sammlung „Die Rettung der Denkmäler Nubiens“ in 4 Alben (3 Al-
ben nur Goldfolienmarken) und div. Markenmaterial aus aller Welt mit Belege/FDC‘s. Evtl. Fundgrube. (K)

**/ g/ 
FDC/ 

b 200,-
24244 1890/1990 ca., umfangreicher Sammlernachlass in 20 E-Büchern mit Marken und Blockausgaben aus den 

verschiedensten europäischen und überseeischen Ländern, dabei u.a. Ganzsachen und Maximumkarten, Ein-
heiten, Bogenteile, viele verschiedene Motive, usw... in meist ordentlicher Erhaltung, evtl. Fundgrube. (K2)

**/ */ 
g/ b/ 

GA 200,-
24245 SCHWEIZ-NACHLASS - sehr reichhaltiger Bestand von hauptsächlich FDCs, lose und in etlichen Alben, ferner 

Vordruckalben mit Marken, in 3 Kartons. Sehr hoher Postpreis! (K3) 150,-
24246 LIECHTENSTEIN-NACHLASS - eine Jumbo-Box voll mit Alben, dabei Vordruck-Sammlung, FDCs usw. Viel Material! (K) 150,-
24247 Deutschland Nachlass, incl. AD, Gebiete, SBZ, Bund und Berlin, in 13 Alben, dabei allein 8 hochwertige Falslos 

–Vordruck-Alben, 3 Falslos-Alben, ..., meist Anfänger-Sammlungen, ab ca. 1955 aber meist komplett. Allein der 
Anschaffungspreis des Zubehörs war wesentlich höher als der Ausruf! (K1)

**/ */ 
g 150,-

24248 Karton mit Nachlaßaufl ösung in 11 großen Alben, dabei Bund, Berlin, DDR, jeweils mit guten Frühwerten, Vati-
kan, Schweizer Ämter, Lichtenstein + Bogenware. (K1) 150,-

24249 Posten mit Sammlungen Alle Welt, u.a. Schweden, Vatikan, Mexiko, GB-Inseln, Türkei, Nicaragua, Dänemark, 
Guatemala, Finnland und Griechenland, in 11 gr. Steckbüchern, teils gut besammelt, teils Anfängersammlun-
gen, aber mit div interessanten Stücken. (K1) 150,-

24250 Nachlaß in 8 großen Alben, ab DR, SBZ, Bund und DDR (Schwerpunkt), die DDR in 5 Vordruckalben, postfrisch 
und gestempelt, mit div. guten Anfangswerten, wie z. B. Bl. 7. (K1)

**/ */ 
g 150,-

24251 Nachlaßaufl ösung in 13 großen Alben, dabei D. Frühwerte aller Gebiete, Interessante Sammlungen, A, DK, USA 
+ z.T. Nebengebiete. (K1)

**/ */ 
g 150,-

24252 SCHWEIZ-NACHLASS - mit vorwiegend FDCs meist in Alben, viel Material in 4 Kartons, enormer Postpreis! (K4) 150,-
24253 Thematik aus Abo, dabei 2 Bände Raphael, 2 Alben Rubens, 1 Binder Schiffe und ein Album mit Briefen und 

Sonderblättern. (K) 150,-
24254 1949/90, Olympiade/Sport/DDR kleine Sammlungsaufgabe mit Marken und Belegen, dabei einige bessere 

Ausgaben, Postkrieg und ZKD. (K1)
**/ */ 
g/ b 150,-

24255 THEMATIKER, Karton mit Sammlungen aus Abo-Bezug, dabei Goethe, 1000 Jahre Österreich, €-Vorläufer und 
George Washington, hoher Einstandspreis. (K) 150,-

24256 1850/1990 (ca.), Nachlass in Steckalben, auf Stecktafeln und in Schachteln mit reichlich Frankreich Klassik ab 
Ausgabe 1849, etwas Bayern ab Quadratausgaben, div. europäische Länder und etwas Motive (u.a. Weltraum), 
dazu Briefe, Ganzsachen und Ansichtskarten, auch etwas Tüten- und Bündelware, insgesamt etwas unübersicht-
lich, jedoch interessant. (K1)

g/ */ 
GA/ b/ 

Ak 150,-
24257 WÜHLKISTE - enormer Bestand im großen Karton mit hauptsächlich Briefen von Alt bis Neu. 150,-
24258 JUMBO-BOX - 25 Alben mit Produkten der modernen Abo-Philatelie, dabei auch Numisbriefe. (K) 150,-
24259 ALT-NACHLASS - wunderbar uriger Posten, mit nur älteren Ausgaben, alles unübersichtlich in Tüten, auf Blättern 

usw., dabei u.a. Britische Kolonien, Schweiz etc. (K) 150,-
24260 ALLE WELT-NACHLASS - über 40 Alben mit einer guten Mischung, dabei 3 alte Vordruckschawrten, postfrische 

Ausgaben, Briefe etc. (K) 150,-
24261 EUROPA-NACHLASS - ein großer Karton voll, dabei Ministerbücher, postfrische Vordruck-Sammlung Vatikan etc. 

(K) 150,-
24262 SCHWEIZ-NACHLASS - über 30 Alben mit Marken von Alt bsi Neu. Fundgrube mit sehr hohem Katalogwert! (K) 150,-
24263 THEMATIK-NACHLASS - urige Mischung mit u.a. Raumfahrt, Sport, Cept, dabei viele Briefe, postfrische Ausgaben 

etc. (K) 150,-
24264 1970/2000 (ca.), großer Karton mit diversen Schachteln, randvoll mit Abo-Lieferungen (meist Borek), dabei viel 

DDR (häufi g Zusammendrucke), Bund, UNO, CEPT, ETB, FDC, etc., alles unsortiert und wohl zur Aufarbeitung 
„nach der Pensionierung” vorgesehen, den Käufer erwartet viel Spaß bei der Durchsicht. (K1)

**/g/ 
b/ETB 

FDC 150,-
24265 Kleines Geld, Karton mit Liechtenstein Abo-Sendungen postfrisch bis 1998 (Nominale) diversem deutschen 

Material und Dubletten, preiswerter Ansatz. (K) 120,-
24266 VON A-Z, kleiner Nachlass verschiedener Motivsammlungen, u. a. Raumfahrt, Flora, Fauna, Madonnen, Gemäl-

de etc. in 11 Alben. (K2) **/ g 120,-
24267 URIGER ALT-NACHLASS - auf Blättern, in Tüten, dabei viel Übersee, Britische Kolonien, teils unterschiedlich er-

halten, aber gute Fundgrube! (K) 100,-
P 24268 1870/1960, Nachlass mit rd. 100 Glückwunschkärtchen (teils fi lgran verziert), rd. 190 Briefen und Karten, da-

bei Kriegsgefangenenpost 1. Weltkrieg nach Turkestan, Kriegsgefangenenpost 2. Weltkrieg aus den USA sowie 
andere Besonderheiten, weiter K.und K. Generalstabskarten, u.a. für die Corps-Manöver in Ungarn, dazu Ziga-
rettenbilder-Band „Die Olymischen Spiele 1936“ (Band 2), alles etwas verstaubt und teilweise unterschiedlich 
erhalten, jedoch interessant. (K1) b 100,-

24269 1870/1980 ca., überwiegend gestempelter Sammlernachlass in 8 Alben / E-Büchern mit einer Bundsammlung 
und Marken aus aller Welt sowie diversen Belegen. (K)

**/ */ 
g 100,-
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24270 1951/96, kleiner Nachlass mit einer zumeist postfrischen Sammlung BRD, sauber auf Vordrucken in 3 Alben, 
sowie einer Uno-Flaggen-Sammlung in 1 Vordruckalbum. (K) **   100,-

24271 ALLE WELT-NACHLASS - 35 Alben mit eher einfachem Material, viel Schweiz. (K2) 100,-
24272 ALLE WELT-NACHLASS in ca. 30 Alben, meist einfaches Material, aber eine interessante Mischung mit viel Euro-

pa. (K2) 100,-
24273 KOFFERHOFFER, 2 Reisekoffer mit diversen Teilsammlungen Deutschland und alle Welt, dazu Briefe, Belege 

und FDC, etwas Dubletten und Zubehör, lohnende Partie, sehr günstig angesetzt. (K2) 100,-
24274 BRIEFE-NACHLASS mit etlichen tausend Stück von Alt bis Neu, insgesamt 4 Umzugskartons voll! (K4) b 100,-
24275 1950-1990: kleiner Sammlernachlaß Europa mit zwei Vordruckalben CSSR mit Dublettenbuch, Vordruckalbum 

mit UNO, sowie Motivsammlung Royal Wedding 1981 und Vordruckalbum um die Jahrhundertwende Alle Welt 
mit einigen Marken (K) */ ** 100,-

24276 ALLE WELT-NACHLASS - über 20 Alben mit u.a. Motiven, Briefen, hoher Einstandspreis! (K) 100,-
24277 Kleiner Karton mit 9 Alben, dabei 2 Bände mit Leuchtturm Deutschland Vordruck 1871-1960 (schwach besetzt) 

und zumeist gestempelte Marken aus aller Welt, eventuell Fundgrube. (K)
**/ */ 

g 100,-
24278 SCHWEIZ-NACHLASS - fast 30 Alben mit einer guten Mischung bis hin zu Neuheiten, sicher gute Fundgrube! (K) 100,-
24279 SCHWEIZ-NACHLASS - über 20 Alben mit Marken und Briefen, hoher Katalogwert!  (K) 100,-
24280 ALLE WELT-NACHLASS in ca. 20 Alben mit u.a. nettem Teil USA. (K) 100,-
24281 1950/90 ca., Sammlernachlass mit Gedenk- / Erinnerungsblätter, Sonderdrucke sowie Künstler- und Schwarz-

druck-ETB‘s, zumeist Bund aber auch etwas DDR und Berlin in meist ordentlicher Erhaltung. (K2) 100,-
24282 ABO - BEZUG, Karton mit Sammlungen Sir Rowland Hill, Rekorde auf Briefmarken, Blöcke Moldawien, Altdeutsch-

land (Thun u. Taxis), hoher Einstandspreis. (K) 100,-
24282A MODERNE ZEITEN - Produkte der modernen Abo-Philatelie, ein ganzer Karton voll mit ua. Belegen, einige Numis-

briefe usw. Enormer Einstand! (K) 100,-
24283 VON ALTMATERIAL bis postfrischen Neuheiten incl. Frankaturware ist alles dabei, vieles in Tüten untergebracht, 

eine Besichtigung ist angebracht! (K) 100,-

WUNDERKARTONS    
24284 VIER GEWINNT, vielseitiger Posten in 4 großen Kartons, dabei Teilsammlungen Deutschland mit Dt. Reich, viel 

Besetzung WK II, Bund und DDR, dazu Mengen an Dubletten und diverses Material aus aller Herren Ländern, 
ideal für Internet oder Flohmarkt. (K4)

**/ */ 
g/ b/ 

GA Gebot
24285 KLEINE RESTEPARTIE mit meist postfrischen Ausgaben Europa incl. Markenheftchen. (K) Gebot
24286 Wildes Konglomerat in einem Karton, dabei Briefmarken und Belege, etwas Literatur, Zigarettenbilder, Fotos, 

Zeitschriften (WK II und früher), Taschenuhren, Münzen und Geldscheine, drei Jahrbücher der Dt. Wehrmacht 
1941 usw... evtl. Fundgrube. (K) Gebot

24287 KLEINE DEUTSCHLAND-PARTIE in 4 Steckbüchern mit meist einfachem Material, viel Bund und Berlin 60er/70er 
Jahre, etliche zentrische Entwertungen. (K) Gebot

24288 RESTPOSTEN aus einer großen und urigen Einlieferung, dabei noch einige interessante Komponenten, Besichti-
gung lohnend! (K) Gebot

24289 Koffer aus Dresden mit Restsammlungen, Kiloware, Postkarten, Literatur u.ä., ein echter Stöberposten in einem 
Koffer aus echtem Vulkanfi ber, - eine echte Gelegenheit! (Koffer)

g/ */ 
**/ b Gebot

24290 Doppelpack, 2 Kartons für Sammler mit starken Nerven, hier etwas chaotische Teilsammlungen und Dubletten 
auf Vordrucken und in E-Büchern, wohl zumeist Massenware. (K2)

**/ g/ 
d Gebot

24291 Ab 1940 ca., 2,5 Kg moderne Kiloware mit Ausgaben aus aller Welt, meist Deutschland und Schweiz, evtl. Fund-
grube. (K) d Gebot

24291A RESTEKISTE: kleine Restepartie aus Sammlernachlass mit u.a. FDC‘s aus den 60er / 70er-Jahren von verschie-
denen Ländern, sowie diverse gest. / postfr. Marken, MH und Blockausgaben aus aller Welt in E-Büchern. (K) Gebot

24292 „RESTE, RESTE, RESTE“, umfangreicher Restekarton mit Teilsammlungen und Dubletten, dabei u.a. Motiv Eisen-
bahn, Schweiz Tütenposten, div. Belege mit Perfi n, usw..., evtl. Fundgrube. (K)

**/ */ 
g/ b Gebot

24293 AUSWAHLHEFTE und Material in Tüten und Umschlägen prägen diese Partie, hier Hauptwert beim deutschen Ma-
terial ab Klassik bis etwa 1950, auch etwas Europa und alle Welt enthalten, moderat angesetzte Fundgrube. (K) g/ * Gebot

24294 QUERBEET, Karton mit vielseitigem Inhalt dabei Frankreich Vorphila, Deutschland Dubletten, Briefe und Bele-
gen, Eisenbahn-Motive und Stempel, Schweiz FDC, Vignetten-Blöcke und vieles mehr, ansehen. (K)

**/ g/ 
b Gebot

24295 RESTPOSTEN aus einer großen Einlieferung, dabei postfrische Ausgaben, Motive, geschnittene Werte. (S) Gebot
24296 KLEINE ÜBERSEE-KISTE - mit u.a. Sammlungsteilen Tunesien, Walli und Futuna, ferner Südafrika usw. (K) Gebot
24297 Schulbubensammlung in 7 E-Büchern, dabei etwas Bund postfrisch aus den 60er und 70er Jahren, sowie ge-

stempelte Werte aus aller Welt auch etwas VR-China gesichtet. (K)
**/ */ 

g Gebot
24298 Kiloware Bundesrepublik, 3 Schuhkartons mit hohen Anteil Sondermarken zumeist 80er Jahre auch mit Zu-

schlag, insgesamt rund 3 Kilo, dazu 2 bunte Kalender mit Briefmarken. (K) s Gebot
24299 Karton mit UNICEF Blättern mit Uno KLB, Jahr des Kindes FDC, Bund FDC, DDR Jahrbuch, Schweiz MK und wei-

terem Material, günstige Gelegenheit. (K)
b/ FDC 
**/ Mk Gebot
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24300 OLE OLE, großer Karton „Alle Welt“ mit allen erdenklichen Motiv-Sammlungen in E-Büchern, dazu einige Briefe 
und Belege auch mit älteren Exemplaren, dazu Dubletten und weiteres Material, sicher lohnend. (K)

**/ g/ 
b/ GA Gebot

24301 Große Kiste mit diversem Deutschen Material ab Dt. Reich, dazu etwas „Alle Welt“ und ETB Sammlung bis 2001, 
günstiger Posten. (K)

**/ */ 
g/ ETB Gebot

24302 WIBLINGEN, Karton mit Deutschland, Tschechei FDC und KLB, Motivsammlungen Aus Abo, Dubletten, etwas 
Kiloware...etc, Posten mit Fundgruben-Charakter. (K)

**/ g/ 
FDC Gebot

24303 1899/1969 ca., alte Sammlungen und Sammlungsteile in Vordruck-Alben und auf -Blättern, dabei Großbritan-
nien, Frankreich und Faroer (1979-91 kpl. postfr.), aber auch Bulgarien, Österreich, Einsteckbücher und Tütchen 
mit Diversem in einer Schachtel. Ein Schatzsucher-Los ! (K) g/ * Gebot

24304 Konglomerat in einer Schachtel mit Briefen, Belegen, Marken auf Steckkarten, dabei spannendes aus Deutsch-
land mit guten Luftpost Briefen, USA Zeppelin, Brasilien Dokumente, Sowjetunion Ganzsachen...etc. tolle Mi-
schung. (S)

**/ */ 
g/ b Gebot

24305 1860/1960, urige und unberührte Fundgrube mit nettem Teil 3. Reich (auch postfrisch) Zonen und Marken aus 
aller Welt, dazu netter Teil Briefe und Belege, Material in Tüten und Umschlägen...etc, moderater Ansatz. (K)

**/*/g 
b/GA 200,-

24306 TÜTENPOSTEN - aus altem Nachlaß, 6 Schachteln mit einer sehr interessanten und urigen Mischung, Altmate-
rial, u.a. Skandinavien, sicher Fundgrube! (K) g/ d 200,-

24307 Kleine Schachtel mit meist deutschem Material, dabei u.a. zahlreiche Belege, wie z.B. Schnörkel- und frühe Pa-
ketbegleitbriefe, Feldpostbrief von 1871, Lot Dt. Bes. Belgien, ”Gebühr bez.„-Belege, Bedarfsbrief mit Dt. Loka-
lausg. UNNA 1945, usw., ansehen! (S)

b/ g/ 
* 300,-

24308 RESTE, RESTE, RESTE, Karton mit nettem Teil Deutschland, hier Zonen, Bund, Berlin und DDR, weiter etwas alle 
Welt ab Klassik, ETB, Zubehör ....etc, ansehen lohnt. (K) 200,-

24309 Fundgrube im Karton, kleine E-Bücher mit frühen Bund, Zonen und 3.Reich, dazu große Schachtel mit Loser 
Schüttung hier DDR Blöcke, Motive, Kleinbögen und Marken aus aller Welt, Funde garantiert. (K)

**/ */ 
g/ d 200,-

24310 MODERNE ZEITEN - eine Motiv-Sammlung „Raritäten in Gold“ aus Göde-Abo, Ringbinder mit 48 Blättern je mit 
einer vergrößerten Rarität als Sonderdruck mit Feingoldaufl age; zusätzlich Bund Ateilier-Edition 1997. (K) 200,-

24311 RESTEKISTE, großer Karton mit netter Mischung, dabei Album mit englischsprachigen Ländern, Geschenkgaben 
Österreich und Deutschland, Ganzsachen, FDC, gestempelte DDR Teil-Sammlung in 3 Safe Alben...etc. (K) 150,-

24312 Europa und Deutschland in 2 alten Schaubek-Schwarten, zum teil nur sporadisch besetzt, Hauptwert wohl bei 
den deutschen Ausgaben bis etwa 1950, unterschiedliche Erhaltung, für Enthusiasten mit Geduld. (K) 150,-

24313 Konglomerat mit Teilsammlung USA mit Dubletten, Motive wie Weltraum, Auto, nette Partie Ganzsachen aus al-
ler Welt, Italien Jahrbuch, Sowjetunion....etc, ansehen lohnt. (K) 150,-

24314 ALLE WELT, Karton mit 19 E-Büchern mit Marken aus aller Herren Ländern, zum Teil schöne Motive, nach Auf-
stellung über 17.000 Marken, eventuell Fundgrube. (K) g/ * 150,-

24315 1900/90 ca., umfangreiche Partie Lose Schüttung in Tüten und Schachteln mit Marken aus aller Welt in teils 
etwas unterschiedlicher Erhaltung. Ideales Los für lange kalte Winterabende, evtl. Fundgrube. (K2)

**/ */ 
g 150,-

24316 Karton mit dem Rest von Fest, dabei alte Schaubek-Schwarte mit nettem Deutschland Teil, USA gestempelt, et-
was DDR, Motiv „gekrönte Häupter“ Briefe....etc. (K) 100,-

24317 KILOWARE ab etwa 1900 bis in die Moderne, dabei viel spannendes zumeist deutsches Material und auch etwas 
Ausland, ungewöhnliche Mischung, insgesamt etwa 5 Kilo. (K) d 100,-

24317A Konglomerat mit einigen hundert Ansichtskarten alt bis modern, Urkunden und Auszeichnungen DDR, etwas 
Kleingeld (meist Polen), Heimatbelege Frauenstein und moderne Bedarfspost, anschauen lohnt. (K)

Ak/ b/ 
d 100,-

24318 POSTFRISCH ÜBERWIEGT - moderner Bestand mit Ausgaben aus Aller Welt, auch Motive, enormer Einstands-
preis! (K) 100,-

24319 ALLE WELT-SCHACHTEL mit insbesondere Altmaterial Übersee auf Blättern, dabei Britische, Französische und 
Portugiesische Kolonien, augenscheinlich auch bessere Werte, Besichtigung lohnenswert! (S) 100,-

24320 Uriger Tütenposten Alle Welt aus altem Nachlaß, dabei einige interessante Ausgaben gesichtet, Übersee usw. (K) 100,-
24321 WUNDERBARER KARTON mit einer vielfältigen Mischung, u.a. einer kleinen Rollenmarken-Sammlung Burgen 

und Schlösser, Bund Kleinmünzen, Venezuela-Sammlung mit nach Angaben Mi. 1.270,- €, Guyana-Blocks mit 
nach Angaben Mi. 1.241,- €, Luxemburg-Sammlung mit nach Angaben Mi. 1.800,- € und weiteres. (K) 100,-

24322 1850/1990 (ca.), Marken in Alben, auf Steckkkarten und in Tüten im großen Karton, teils Abo-Ware CEPT und 
übriges Europa, dazu Kiloware aus Geschäftskorrespondenz mit viel Asien (u.a. Hongkong, China etc.), recht in-
teressanter Stöberposten. (K1)

g/ */ 
d 100,-

24323 Reste einer ”Sammlerstube“, dabei Literatur (u.a. Thurn u. Taxis-Handbuch und sehr alte Kataloge), Stiche bzw. 
Drucke, alte Dokumente usw., lassen Sie sich überraschen. (K1) 70,-

24324 Wilde Mischung Deutschland und Ausland mit Albumseiten, Steckkarten, Belegen und manchem mehr, ideal 
zum Stöbern! (K) 60,-

24325 1900/1950 (ca.), Karton mit kurz geschnittener Kiloware, meist vor 1945, großer Anteil Deutschland. (K1) d/ g 50,-
24326 DEUTSCHLAND-KARTON mit vielfältigem Bestand aus Sammlungsaufgabe, dabei etwas Altdeutschland, netter 

Teil Besetzungen WK II, DDR-Sammlung 1949-1984, reichhaltiger postfrischer Lagerbestand Bund ab den 50er 
Jahren, zusätzlich Berlin; Album mit Blocks usw. Mi. deutlich über 10.000,- €. (K)

**/ g/ 
*/ d 700,-

24327 1966-2000, Bund postfrisch und gestempelt sowie umfangreiche Doublettenbestände postfrisch und gestem-
pelt, vieles mehrfach, 2 Ordner GA ungebr. und gest. ab 1991-2002, außerdem Motivslg. ”Deutschland ”, ”Irrtü-
mer auf Briefmarken” und ”Weg zum Euro“(K2) 100,-
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24328 EUROPA‘S LÄNDER - 15 Alben mit sehr sauberer Sammlungsaufgabe, alles in tadelloser Erhaltung wie aus Abo 
bezogen, mit gutem Anteil POSTRISCHE Ausgaben, dabei Liechtenstein, GB, Faröer, Malteser-Orden, Vatikan, 
Spanien, Österreich, Azoren, Madeira uund weiteres. Hoher Einstandpreis! (K)

**/ g/ 
b 500,-

24329 ALLE WELT in 9 Alben, dabei u.a. USA ab den frühen Ausgaben, ferner Deutschland und Europa. (K) 450,-
24330 1875-1989, umfangreicher Bestand DEUTSCHLAND mit Deutsches Reich, Nebengebieten, Besatzungsausga-

ben nach 1945, Berlin und Bund, teils in Lagerbüchern mit Dubletten, auch Teil Zusammendrucke Heuß und 
Widerstandsblock, insgesamt 8 Alben und zwei Mappen. Dabei auch eine Schachtel mit einigen losen Marken 
und Erstagsblättern, überwiegend älteres Material. Bitte besichtigen! (K)

*/ **/ 
g/ b 400,-

24331 EUROPA UND DEUTSCHLAND fi ndet man in dieser Kiste, eine kleine, nette Sammlungsausgabe mit recht inter-
essanter Mischung, dabei Sammlungen europäischer Lönder mit Monako, Irland, Malta, Montenegro, Slowe-
nien, Fiume, Triest B, Kroatien und Zypern, je von Alt bis Neu mit viel interessantem Material, frühe Ausgaben, 
postfrische Serien, ferner Deutschland mit Bund/Berlin bessere Anfangsausgaben usw. Hoher Katalogwert und 
ideal zum Aufteilen! (K) 300,-

24332 Großbritannien und Kolonien, komplett belassene Sammlungsaufgabe, sehr vielseitig mit Altmaterial Königin 
Victoria, guter Teil Omnibus-Ausgaben, moderne Belege, postfrische Ausgaben, Numisbriefe usw. (K)

**/ g/ 
*/ b 300,-

24333 AUSLANDSKARTON mit u.a. nettem Anteil Skandinavien, USA, in Alben und lose, viel Material von Alt bis Neu! (K) 300,-
24334 ALLE WELT-WUNDER - uriger Alt-Posten mit Schwerpunkt sicherlich bei dem Altmaterial Japan, ferner Monteneg-

ro reichlich, etwas Britische Kolonien, Portugal/Kolonien mit klassischen Ausgaben usw.; die Erhaltung ist teils 
unterschiedlich, deshalb bitte erst besichtigen, jedoch bestimmt Fundgrube! (K) 300,-

24335 ALLE WELT-POSTEN - 3 Alben mit Sammlungen der verschiedensten Gebiete Europa und Übersee, sauber auf 
Blättern, mit u.a. Britischen Kolonien, etliche europäische Länder, viel interessantes Material von Alt bis Neu. 
Sicher Fundgrube! (K)

g/ **/ 
* 300,-

24336 ASIEN-KARTON - uriger Posten in etlichen Alben mit Material von Alt bis Neu, dabei China bis VR, Philippinen, 
Mongolei und weitere Gebiete. Sicher Fundgrube! (K) 300,-

24337 ALLE WELT, Bestand von E-Büchern mit Marken aus aller Herren Ländern im großen Karton, dabei zahlreiche 
farbenfrohe Motiv-Ausgaben und Blöcke, auch Europa mit Schweiz und Österreich vertreten, einige leere Alben 
runden die Partie ab. (K) **/ g 300,-

24338 ABARTEN, Kuriositäten, Besonderheiten und Material zum Schmunzeln, mehrere Alben mit selbst gestalteten Blät-
tern, dabei Verzähnungen, Passerverschiebungen, Papierfalten, „Besondere Stempel“ Fälschungen zum Schaden 
der Sammler, Postbetrug, Propagandafälschungen, Reprints und viele weitere Stielblüten der Philatelie. (K) 300,-

24339 ALLE WELT-MISCHUNG - 7 dicke Alben mit Sammlungsbeständen Europa und Übersee, dabei u.a. USA, China, 
reichlich europäische Länder mit u.a. Schweiz, Spanien, Türkei, Italien, Österreich, Großbritannien, Frankreich, 
Ungarn und weitere, viel Atmaterial. Guter Posten zum Stöbern, Suchen und Finden! (K) 300,-

24340 AFRIKA-POSTEN - eine vielseitige Mischung in 8 Alben, dabei recht guter Teil Ägypten ab den frühen Ausgaben, 
sodann französische Nachfolgestaaten, postfrisches Materisl, Motive etc. (K) 300,-

24341 EUROPA UND ÜBERSEE - 14 Alben mit sehr interessanter und vielseitiger Bestückung, viel Material von Alt bis 
Neu, dabei insbesondere reichhaltiger gestempelter Italien-Bestand ab der Klassik, Tschechoslowakei mit net-
tem Bestand Vorkriegsausgaben, ferner San Marino, Liechtenstein, Polen, Australien, Ägypten und weitere. 
Fundgrube mit hohem Katalogwert! (K2) 300,-

24342 URIGER POSTEN mit meist deutschem Material in Alben, dabei Altdeutschland, Dt.Reich, Gebiete, Zusammen-
drucke, Nachkrieg mit Besatzungszonen und Bund sehr gut, Bogenteile Kontrollrat, alte Vordruckschwarte Alle 
Welt, Bündelware, Steckkarten mit Großbritannien-Klassik, hoher Katalogwert und sicher Fundgrube! (K) 300,-

24343 REICHHALTIGER POSTEN in 2 Kartons mit einer sehr guten Vielfalt, dabei Dt.Reich, etliche Briefe, postfrische 
Übersee-Ausgaben incl. Blocks, Norwegen-Sammlung, postfrische Vordrucksammlungen Deutschland, Schweiz, 
Österreich, Belgien, Blumenmotive usw. Gut zur Aufteilung! (K2)

g/ **/ 
b/ * 300,-

24344 DEUTSCHLAND-KISTE - mit einem sehr urigen und gehaltvollen Bestand mit u.a. Tütenposten Bund ab den An-
fangsausgaben bis zu den Neuheiten, postfrische Bogenteile Berlin, Material auf Steckkarten mit auch einigen 
Besonderheiten, postfrische Einheiten Bayern, Dt.Reich Infl a und III.Reich, Französische Zone, dabei auch Bo-
genrandzudrucke wie HAN und Bogennummern. Fundgrube mit hohem Katalogwert! (K) 300,-

24345 KURIOSER BESTAND im Karton, mit u.a. vielen postfrischen Ausgaben der französischen Nachfolgestaaten, alles 
sehr unübersichtlich, und deshalb sicher Fundgrube! (K) 300,-

24346 DEUTSCHLAND-KARTON mit Sammlungsaufgabe in 5 Alben, dabei Altdeutsche Staaten Dt. Reich bis zum III.
Reich, Nachkrieg mit Besatzungszonen, Bund un Berlin ab den Anfangsausgaben mit besseren, DDR 1949/90 
mit guten Anfangswerten. Hoher Katalogwert! (K)

g/ **/ 
* 300,-

24347 DEUTSCHLAND-NACHLASS in recht überschaubarer Form, dabei Briefe und Karten Dt.Reich, Nachkrieg mit 
Sammlungen, u.a. Berlin mit besseren Werten der Anfangsjahre, dabei bessere Aufdrucke, Stephan, Goethe, 
Währungssatz, alle 3 Glocken-Serien. Hoher Katalogwert! (K)

**/ g/ 
*/ b 250,-

24348 BUNTE ALLE WELT-MISCHUNG, ein vielseitiger Bestand in div. Alben, dabei guter Anteil Europa von Alt bis Neu, 
dabei kleine saubere Schweiz-Sammlung gestempelt/postfrisch, etliche postfrische Blocks Europa, weiterhin 
Österreich, Italien, Großbritannien, etwas Deutschland, Übersee usw. (K)

**/ 
g/ * 250,-

24349 Deutschland-Sammlungsaufgabe mit u.a. postfrischen Blocks und Markenheftchen Bund/Berlin, Vordruck-
Sammlung Berlin, postfrische DDR-Sammlung, Briefe und Karten ab dem Dt.Reich, einige Telefonkarten, kleine 
Sammlung Saar 1918/59 auf Vordruck. Hoher Katalogwert und Einstandspreis! (K)

g/ **/ 
*/ b 250,-
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24350 URIGE FUNDGRUBE - ein Karton mit interessanter Mischung, dabei Canada mit Altmaterial Königin Victoria mit 
zahlreichen Werten dicht gesteckt, nette Sammlung Bahnpost-Ovalstempel Dt.Reich im Album, Marken in Tüten, 
Übersee, Briefe usw. (K)

g/ **/ 
*/ d/ 

(*) 250,-
24351 ALLE WELT-KISTE mit einer sehr interessanten Mischung mit Komponenten, dabei USavon Alt bis Neu, nette 

Motiv-Sammlung „Fische”, eigenwillige Sammlung Portomarken Alle Welt, Bayern Quadratausgabe, Ungarn mit 
nettem Bestand Briefmusterausgabe und einiges mehr. Gut zum Aufteilen! (K)

g/ **/ 
* 250,-

24352 Nachkriegsdeutschland in 4 Vordruckalben, dabei Altershilfe-Blockpaar und Exportmesse-Block, Bund mit bes-
seren Anfangsausgaben wie Marienkirche, Helfer der Menschheit, dto. Berlin gut besetzt ab den 50er Jahren, 
dabei auch Philharmonie, alle 3 Glocken-Serien usw. Hoher Katalogwert! (K)

g/ **/ 
* 250,-

24353 DREIGESTIRN, etwas chaotischer Posten in 3 Kartons, dabei viel DDR, Sonderblätter, Erstfug-Belege, FDC, Ganz-
sachen alt bis neu, spannende Tütchen, lose Schüttung...etc. Fundgrube. (K3) 200,-

24354 Wunderkiste mit spannendem Material aus aller Welt ab Klassik, dabei E-Bücher und Steckkarten, Kiloware III. 
Reich, Tüten und Belege....und vieles mehr, lassen sie sich überraschen. (K) 200,-

24355 ÜBERSEE ist ganz gut vertreten in diesem Karton, dabei etliche postfrische Ausgaben wie Spanische Kolonien, 
ferner Europa, auch Deutschland mit u.a. Dt.Reich mit einigen interessanten Werten, ein Schächtelchen mit u.a. 
Bund-Anfangswerten, teils etwas unterschiedlicher Erhaltung, sicher gute Fundgrube! (K)

**/ g/ 
*/ (*) 200,-

24356 DIE BUNTE MISCHUNG - fast nur deutsches Material, ein vielseitiger Bestand mit u.a. Briefen und Karten, etwas 
Altdeutschland und Kaiserreich, etliche Ausgaben III.Reich mit besseren wie WHW, Nürburgring, Trachten, Zu-
sammendrucke, postfrische Ausgaben, etwas Kolonien usw. (K) 200,-

24357 KUNTERBUNTER BESTAND aus Sammlungsaufgabe, dabei zahlreiche Belege und Ganzsachen, Markenheftchen 
Bund/Berlin, Bund-Jahrbücher 1980/2000 komplett, postfrische DDR-Sammlung 1980/90, postfrische Öster-
reich-Sammlung 50er Jahre bis 1985 usw. Hoher Katalogwert und Einstandspreis! (K) 200,-

24358 DEUTSCHLAND-KARTON mit einer brauchbaren Mischung, dabei ein Berlin-Lagerposten 1948/90, ferner etliche 
interessante Briefe incl. einem sehr gutem Teil Belege „Deutsche Einheit“ mit Frankaturen Bund/Berlin/DDR, 
dabei bessere Werte wie Berliner Frauen, DDR mit Alphabetisierungs-Marke in Einheiten (Plattenfehler!) usw. Mi. 
über 3.000,- €. (K)

**/ g/ 
b 200,-

24359 ALLE WELT-MISCHUNG mit u.a. Tütenpartie Spanische Kolonien mit viel Altmaterial, postfrische Ausgaben Nie-
derlande und Kanalinseln, Markenheftchen und weiteres. (K)

**/ g/ 
*/ b 200,-

24360 RESTEKARTON mit sehr interessanter Füllung mit etlichen ausgefallenen Stücken, dabei nette Sammlungspartie 
Französisch-Guyana ab den Aufdrucken, Kap der guten Hoffnung mit u.a. 6 Dreiecks-Marken, Internationale 
Antwortscheine, Auswahlheft mit alten Ausgaben Irak, Zypern mit Rand-30er-Block MiNr. 2 (Mgl.) usw. (S) 200,-

24361 URIGER KEHRAUSPOSTEN mit u.a. Tütenware ab Dt.Reich und Nachkriegsdeutschland mit Zonen, Briefe und 
Karten incl. Altdeutschland und Dt.Reich, bessere Werte Bund und Französische Zone Baden, alte Stiche usw. 
Hier wird man sicher fündig! (K)

g/ d/ 
b/ * 200,-

24362 ALTER STÖBERPOSTEN in 15 Alben mit meist Europa, teils dicht gesteckt mit viel Material, aber auch Deutsch-
land mit u.a. Dt.Reich Krone/Adler etc. Sicher gute Fundgrube! (K) g/ * 200,-

24363 ACHT LINDNER-RINGBINDER mit u.a. streckenweise komplett geführten Sammlungen, dabei Schweiz incl. etli-
chen Markenheftchen, Österreich ab 1945, teils doppelt geführt, einige Motive wie Dürer und Walt Disney. Hoher 
Einstandspreis! (K)

**/ 
g/ * 200,-

24364 AUSLANDSKARTON, eine urige und sehr interessante Mischung in alten Schwarten mit meist Altmaterial, dabei 
etliche ältere ungebrauchte Ausgaben, Japan-Klassik (diese wie üblich zurückhaltend bewertet), Amerikanische 
Staaten, Franz.Kolonien, nette kleine Israel-Sammlung ab den 50er Jahren mit Besonderheiten usw. (K)

g/ */ 
**/ b 200,-

24365 STECKKKARTENPOSTEN Deutschland und Europa, mit ca. 200 DIN A5 Karten, mit Marken von Alt bis Neu, auch 
postfrische Ausgaben, Markenheftchen etc. (S)

g/ **/ 
* 180,-

24366 VORDRUCK-SAMMLUNGEN DEUTSCHLAND fi ndet man in diesem Karton, insgesamt 5 Lindner-Ringbinder, dabei 
eine kleine Sammlung III.Reich mit einigen interessanten Ausgaben, ferner Bund 1966/76 und DDR 1959/71 
jeweils in den Hauptnummern postfrisch und gestempelt jeweils ziemlich komplett. Mi. über 2.500,- €. (K)

**/ 
g/ * 150,-

24367 URIGER ALTPOSTEN in 7 Alben mit meist Übersee-Material, insbesondere USA, Canada und Britische Kolonien 
Omnibus-Ausgabe 1937. (K) g/ * 150,-

24368 EUROPA/ÜBERSEE - eine kontroverse Mischung mit u.a. einer Ecuador-Sammlung mit Altmaterial, Britische Ko-
lonien, Alt-Slowakei, Österreich, Frankreich usw. Ideal zum Aufteilen! (K) 150,-

24369 URIGER ALTPOSTEN DEUTSCHLAND, in alten Alben bzw. auf Stecktafeln, teils unterschiedliche Erhaltung, dabei 
viel Dt.Reich Brustschilde bis III.Reich mit besseren Ausgaben, DOA MiNr. 30/37, Danzig, Berlin MiNr. 75/79, 
Bund MiNr. 139/40, 141/42 usw. Sicher Fundgrube! (S) 150,-

24370 ALLE WELT-KARTON - interessanter Bestand mit u.a. Sammlungsbestand Türkei ab den frühen Ausgaben, etliche 
postfrische Ausgaben Übersee, meist in Einheiten, Motive etc. Fundgrube und ideal zum Aufeilen! (K) 150,-

24371 EUROPA-MISCHUNG - netter Bestand in Alben, mit Sammlungspartien von Italien, Jugoslawien, Schweiz und 
Polen, etliche interessante Ausgaben, Altmaterial, Sonder- und Gedenkausgaben usw. Ideal zum Aufteilen! (K)

g/ **/ 
* 150,-

24372 EUROPA-KARTON mit meist gestempelten Beständen Skandinavien und Frankreich von Alt bis Neu, ferner Tüten-
posten, Feldpostbelege der Britschen und Amerikanischen Armee in Deutschland usw. (K) 150,-

24373 DEUTSCHLAND-KARTON mit insgesamt 8 Alben, dabei u.a. 3 Alben III.Reich mit besseren Ausgaben, 2 Alben 
Bund ab den Anfangsausgaben mit besseren usw. (K) 150,-
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24374 KILOWARE ca. 5 Kilo mit Marken alt bis neu, mit und ohne Papier, auch bessere Ausgaben gesichtet, zumeist 
Deutschland und etwas alle Welt, viel Material zum günstigen Startpreis. (K) d/ g 100,-

24375 Auswahlhefte mit deutschen Marken ab Klassik und diversem Ausland, dazu leere E-Bücher und weiteres Zu-
behör, moderater Ansatz. (K)

**/ */ 
g 100,-

24376 1880/1960 ca., kleiner uriger Nachlass in zwei Alben und einigen Tütchen mit Marken aus aller Welt, viel Über-
see in teils unterschiedlicher Erhaltung. Evtl. Fundgrube. (K)

**/ */ 
g 100,-

24377 etwas unorthodoxe Zusammenstellung von verschiedenstem meist deutschem Material von alt bis neu im Kar-
ton, dabei Preussen-GA‘s, Vorphila-Briefe, usw., Fundgrube? (K)

*/ **/ 
g/ b 100,-

24378 BRIEFE in 15 Alben querbeet ab ca. 1946 bis Neuzeit, egal ob Deutschland Bedarf und FDC, oder Schweiz und 
Europa CEPT FDC, Erstfl üge 50/60er-Jahre etc., breite Mischung, bei der immer wieder Überraschungen lauern 
wie z.B. Luxemburg Europa Vorläufer 2 Fr. auf Maximumkarte oder GB Olympia 48 FDC. Anschauen! (K1)

b/ 
FDC/ f 100,-

24379 1890 - 1980 ca. „Reste vom Feste” aus einer Einlieferung von der britischen Insel mit einem Packen vieler Ein-
steckkarten mit meist älteren Marken dabei viel USA, GB Omnibus-Ausgabe, modernes Litauen ab 1990 teile in 
Bogenteilen, Motive etc. Bitte ansehen. (K1).

**/ */ 
g/ b 100,-

24380 Restekiste mit zumeist deutschem Material aus allen Epochen, dabei Dt. Reich Kolonien, Besetzungsausgaben 
bis Bund, dazu diverses Belege-Material, ungewöhnliche Mischung zum moderaten Startpreis. (K) 100,-

24381 DEUTSCHLAND-WUNDER - uriger Bestand mit Schwerpunkt auf Böhmen und Mähren sowie Generalgouverne-
ment. (K) 100,-

24382 EUROPA-POSTEN - eine vielseitige Mischung im Karton, dabei Vordrucksammlung Niederlande, ferner Türkei, 
Spanien, Großbritannien ab Königin Victoria etc. Fundgrube! (K)

g/ **/ 
* 100,-

24383 Mehrkomponenten-Schachtel, dabei eine Samlung Cept-Gemeinschaftsausgaben 1956/63 ziemlich komplett 
mit den besseren Ausgaben, ferner Italien/Kolonien, Bolivien-Sammlung frühe Ausgaben, einige Bund-Beson-
derheiten etc. Ideal zum Aufteilen! (S) 100,-

24384 DEUTSCHLAND-KARTON - 5 Alben mit einer illustren Mischung von Gut bis Böse, dabei Dt.Reich bis zum III.
Reich/Gebiete, Altdeutschland, Nachkrieg ab Zonen usw. Idelaer Posten zum Stöbern, Suchen und Finden! (K) 100,-

24384A Vordruckkonglomerat, Schachtel prall voll mit losen besammelten Vordruckseiten, alles kommt vor: DR, viel 
Zonen nach 45, Ausland etc., bei schneller Durchsicht wurde z.B. SBZ Bl. 6 gesehen... (S)

**/ */ 
g 100,-

24385 Wilde Mischung von Tüten, Steckkarten, Belegen und Vordruckseiten, vorwiegend Deutschland und nix durch-
sucht, es lauern Überraschungen! (K) 80,-

24386 Resteposten in 3 Alben mit u.a. ungebrauchter Ganzsachensammlung Bund, postfrischen Ausgaben usw. (K) 80,-
24387 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - kleine Partie mit Besatzungszonen, Bund, Berlin und DDR, vielleicht Fundgrube! (K) 70,-
24388 BELEGEKISTE - FDC-Sammlung lose und in Alben, dabei Berlin ab den Anfangsausgaben mit einigen besseren, 

Cept usw. (K) b Gebot
24389 Interessanter Bestand in zwei Würfelkartons, mit Dt. Reich, Japan, Alle Welt, Abo Lieferungen Deutschland, eini-

gen Belegen, Fundgrubencharakter. In Anbetracht des günstigen Startpreises ist eine Besichtigung absolut loh-
nenswert! (K2) Gebot

24390 DDR-FDCs der Anfangsjahre sind hier wertentscheidend in dieser sehr überschaubaren Kiste. (K) Gebot
24391 RESTEPARTIE mit u.a. Japan, Österreich Briefe, III.Reich kleine Sammlung Karten, Württemberg-Brief in die 

Schweiz, Dänemark Stadtpost usw. (S) Gebot
24392 1960-2000 (ca.), riesiger Bestand von grob geschätzten 5.000 Bedarfsbriefen, Ganzsachen, Ansichtskarten. 

Dabei Künstler- und Erinnerungsblätter, Postkartenserien, Souvenierdrucke. Es ist überwiegend deutsches Ma-
terial vorhanden, aber es wurden auch ausländische Frankaturen und Souvenierdrucke gesichtet, sicher ein 
großer Sortierspaß mit vielen möglichen Überraschungen! (K3)

b/ GA/ 
Ak Gebot

24393 1880-1990 (ca.), papierfreie Kiloware in großer Sortenvielfalt - von alt bis neu - mit etwa 15.000 Stück, Sortier-
spaß garantiert! (S)

*/ **/ 
g Gebot

24394 RESTE einer Einlieferung, durchaus interessant mit u.a. Italienischen Kolonien, Bayern, Sowjetunion etc. (S) Gebot
24395 Aufl ösungsposten im Karton mit einer postfrischen Vordruck-Sammlung Österreich 1955/76, weiterhin Bund, 

Berlin und Schweiz mit div. Beständen, postfrischen Ausgaben usw. Hoher Katalogwert! (K) Gebot
24396 Ab 1920 ca., umfangreiche Partie mit mehreren Hundert, meist modernen Belegen in einem Karton, dabei ganz 

überwiegend Ansichtskarten aus ganz Deutschland. (K) Gebot
24397 Karton mit hunderten Ansichtskarten aus aller Welt von alt bis neu, dazu Steckkarten-Partien, Teilsammlungen, 

komplette Bögen, Briefe, Maximumkarten, Telefonkarten und vieles mehr, sicherlich lohnend. (K)
**/ b/ 
b/ Ak Gebot

NACHLÄSSE    
24398 THEMATIKER, Nachlass in 2 Kartons mit selbst gestalteten Motivsammlungen, dabei Nobelpreis, Telefon, Frauen 

in 2 Bänden, Dichter, Komponisten, Musik, Tiere und eine philatelistische Lehrsammlung, insgesamt 13 Alben, 
preiswert angesetzt. (K2) 250,-

24399 BRIEFE-NACHLASS ALLE WELT - einige hundert Stück vor 1960, Besichtigung dringend empfohlen! (K) b 200,-
24400 1890/1990, Europa - kleiner, komplett belassener Sammlernachlass mit Marken aus den verschiedensten 

europäischen Ländern in insgesamt 10 Einsteckbüchern und mehreren Schachteln. Dabei ist auch eine schöne 
kleine Grundstock-Sammlung Niederlande ab den Anfangswerten. Dazu einige Abosendungen „SOS Kinder-
dorf“, einige Belege, usw. Ein Schatzsucher-Los !  (K)

**/ */ 
g/ b 100,-
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24401 UNO - Alle Ämter, kleiner Sammler-Nachlass bis ca. zum Jahr 2000 mit postfrischen und gestempelten Samm-
lungsteilen in Einsteck-, Brief- und Vordruckalben, dabei gelaufene und normale FDCs, Ganzsachen und Aero-
gramme, Belege und Briefe, Flaggen-Ausgaben auch in Kleinbögen, Markenheftchen, etc., und dazu Dubletten-
bücher, Schachteln mit noch nicht ausgepackten Sendungen, vieles mehrfach........ einfach reichlich Sortierspaß 
für kalte Winterabende. Ehemals hoher Abo- bzw. Einstands-Preis, günstig gestartet ! (K)

**/ g/ 
FDC 100,-

24402 Sammlernachlaß mit 3 Steckalben überwiegend Deutschland, 4 Bundgeschenkgaben ex 1986 bis 1991, un-
zählige Sonderausgaben, günstig (K)

*/ **/ 
g/ b 70,-

24403 Ab 2000, postfrische Motiv-Neuheiten-Sammlung zum Thema Kosmos und Weltraum auf ca. 15 Albenseiten mit 
Blockausgaben und Kleinbögen, gehaltvolles Objekt mit hohem Katalogwert! (M) **   Gebot

24404 AUENWEG, zwei Kartons mit gestempelter Bund Sammlung im Safe Vordruck 1972-97, 9 Alben Dubletten auch 
postfrisch (etwas Euro Nominale), ETB, einige FDC ab Mitte der 50er Jahre mit Berlin und Bund, moderne AK, 
antike Leuchtturm Prüfl ampe...etc. (K2)

**/g/ 
b/ETB 

FDC Gebot
24405 OSTFRIESLAND, 2 Kartons mit Bund/Berlin in beiden Erhaltungen ab den 60er Jahren bis etwa 1998, dazu ETB, 

Dubletten...etc. ansehen. (K2) Gebot
24406 1961/96, kleiner Nachlass in 4 E-Büchern und 7 FDC-Alben, dabei gestempelter Kanada Lagerbestand sowie 

Schweiz / Liechtenstein FDC und MK. (K)
g/FDC/ 

Mk Gebot
24407 Ab 1920 ca., kleiner Sammlernachlass in Alben / E-Bücher ab etwas Dt. Reich mit Bund und Berlin, dabei 

Blocks, MH, Bögen, diverse FDC‘s, usw... (K)
**/ */ 
g/ b Gebot

24408 1800/1960, HEIMAT-BELEGE, 5 große Holzkisten mit über 2.000 Briefen ab Vorphila nach Orten vorsortiert 
und einzeln ausgezeichnet, dabei viele bessere und mittlere Exemplare, ideal für Einzelverkauf auf Messen 
oder Tauschtagen. (K5) b 1.500,-

24409 1930/80 (ca.), kleiner Händlernachlass „Alle Welt“ mit Yemen auf Steckkkarte und 2 postfrischen Kleinbogen 
Frankreich „PEXIP 1984“ sowie anderem Material auf Teilen alter Albenblätter, urig und nicht uninteressant. (S)

g/ */ 
** 150,-

24410 kleiner Sammlernachlass mit vorwiegend LUXEMBURG-Material postfrisch nach 1945 mit einigen guten Werten 
und Sätzen in mehreren Alben, dazu FDC‘s, Numisbriefe-Sammlung mit u.a. DM-Münzen (ca. 50 € Nominale), 
sowie einige Briefe/Karten und Blocks, ansehen! (K) **/ g 250,-

24411 AUSWAHLDIENST, Karton mit über 180 zum teil noch gut bestückten Heften, dabei Deutschland, Europa und alle 
Welt, auch Briefe, Motive, Blöcke und Kleinbögen gesichtet, moderater Ansatz. (K)

**/ */ 
g/ b 200,-
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DEUTSCHLAND    
24600 1737/1950 (ca.), vielseitige Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, praktisch nur Vorkriegsmaterial, etliches auf 

alten Loskarten, einige Besonderheiten. (S) b/ GA 200,-
P 24601 1763/1974, Heimat-Sammlung Osnabrück ab Vorphila bis in die Moderne mit vielen verschiedenen Stempeln, 

dabei verschiedene Postscheine, R-Briefe (inkl. R-GSU Hannover), bessere Stempel, Transit-Stempel usw., 
Schwerpunkt vor 1900 (A)

b/ GA/ 
d 300,-

24602 1771/1951, kleiner Posten mit Belegen ab Vorphila (4 Briefe mit Stempel Hamburg), dabei auch 5 Ganzachen Ame-
rik. Feldpost in Deutschland 1945 mit diversen APO-Nummern (u.a. aus Altendorf, Braunschweig und Hamburg) (T) b/ GA 100,-

 24603 ab 1777, auch Feldpost und Feldpost 2. WK: dabei dt./frz. Krieg 1870/71, Krim- und Burenkrieg, ca. 150 Bele-
ge, die Sammlung ist zum Teil ausstellungsgerecht aufgemacht und enthält z. B. Dokumente, ausländische 
Feld- bzw. Armeepoststempel, deutsche Exponate wie u.a. FP-Correspondenzkarten, entspr. Stempel, Post aus 
der Zeit des Boxeraufstandes, der Herero- und Hottentottenaufstände, Wert- und Einschreibsendungen, Zensur- 
und Kriegsgefangenenpost, Übungspost der Wehrmacht usw., neben den geordneten Beständen fi nden sich 
eine Reihe von Belegen, die in die Sammlung integriert werden können, insgesamt handelt es sich um eine 
Objekt, das in dieser Breite und meist guten Erhaltung sicherlich nicht einfach beschaffbar war. (K) b/ GA 1.700,-

24604 1785/1940 (ca.), vielseitiges Konvolut mit alten Dokumenten, dekorative Hotel-Vordruck-Briefbogen, ein dickes 
altes Fotoalbum mit Originalfotos eines deutschen Missionars in Ghana/Goldküste vermutlich um 1900, Dt.
Reich Schmuckblatttelegramme, alte Zeitschrift „NS-Frauen-Warte” usw. (K) 80,-

24605 SÜD-HESSEN: ab ca. 1800, umfangreiche Partie vielfältiger Belege, angefangen mit Vorphilabriefen, Postschei-
nen, Pfl astergeld, Inserats-Quittungen, Frachtbriefe, mit zum Teil T&T-Stempeln Darmstadt, Heppenheim oder 
Rahmen- bzw. Langstempel in verschiedenen Farben und Schriften, etc., Telegramme, Hess. Ludwigs-Eisenbahn 
und vieles mehr, ansehen lohnt sich! (K) b/ GA 500,-

24606 1807 / 1980, vielfältiger und interessanter Briefposten Deutschland von 420 Belegen, mit Bes. WK. I. und II., 
Bezirkshandstempeln, Firmenlochungen etc., fast kein Bund / Berlin enthalten, beigegeben 60 Bahnpost-Bele-
ge und ein Album mit 70 Freistempeln D.R. (S) GA/ b 450,-

24607 1808/1950, Konglomerat mit Vorphila Belegen, Dt. Reich mit guten ungebrauchten Einzelwerten, Zusammen-
drucke, etwas Frankreich Belege, Liechtenstein Dienst....etc. rechnen sie selbst. (T)

**/*/g 
(*)/b 200,-

24608 ab 1821 (ca.), Interessante Heimatsammlung über STRAUSBERG (Märkische Schweiz). Beginnend mit Vorphila-
Belegen, über Preußen-Marken (Nummernstempel 1455) wird die Geschichte chronologisch  und thematisch 
mit postalischen und philatelistischen Belegen dokumentiert. Dabei Infl ation, Feldpost, Sonderstempel, Ganz-
sachen, Lokalausgaben und nichtamtliche Ausgaben 1945, Poststellenstempel, R-Briefe usw. (A)

*/ d/ 
b/ Ak 230,-

24609 1824/1950 ca., vielseitige Partie mit Briefen, Ganzsachen, Belegen und Dokumenten ab Vorphila, dabei netter 
Teil Dt. Kolonien (meist Ganzsachen), Dt. Reich, Zonen und auch etwas Ausland, schöner Posten mit moderatem 
Ansatz. (S) b/ GA 250,-

P 24610 1840/1960 (ca.), interessante Stempel-Sammlung auf losen Marken, Briefstücken und etlichen Briefen, Karten 
und Ganzsachen, Schwerpunkt Deutsches Reich bis 1910 mit u.a. nachverwendeten Altdeutschland-Stempeln, 
dazu einige Vorphila-Briefe aus der OPD Hannover (M)

b/ d/ 
g 200,-

24611 1840/2000 (ca.), 2 Kartons voll mit Briefen, Karten und Ganzsachen mit vielen interessanten Briefen vor 1945, 
dabei Bahnpost, R-Briefe, Dienstpost, Nachporto-Stempel usw., fast alle Briefe sind aus Würzburg, Fundgrube 
für den Sammler mit Zeit! (K2) b 400,-

24612 ab 1844, Heimatsammlung SOEST/Westfalen, insgesamt ca. 1.200 Belege in 14 Alben, von der Vorphilazeit bis 
ins Jahr 1998, dabei u.a. Aversbelege, viele Landpost-Stempel, AM-Post, Gebühr bezahlt, aber auch viele moder-
ne Sonderstempel, anschauen. (K) b 500,-

24613 1849/1990 (ca.) Schachtel voller Belege alt bis neu, dabei auch viele bessere gesehen. (S) b/ GA 150,-
24614 1849/1949, Sammlung Altdeutschland, Deutsches  Reich, Kolonien und Gebiete, dabei viel schöne mittlere 

Werte gesichtet, u.A Brustschild bis Drittes Reich Bl. 10 ESST, bessere Zusammendruck-Dreierstreifen, dazu 
noch alle Zonen bis 1949, insges. sehr hoher Michelwert und eine schöne Fundgrube zum detaillieren! (K1)

**/ */ 
g 400,-

24616 1850/1945, kleiner Dublettenbestand in 9 E-Büchern, dabei Alt-Deutschland und Dt. Reich ab Brustschild + 
Gebiete / Kolonien. Darunter auch div. bessere Werte, geprüfte Stücke, HAN, wenige Blocks, usw... in teils etwas 
unterschiedlicher Erhaltung. Evtl. Fundgrube für Farben, Typen, Plattenfehler und andere Besonderheiten. (K)

**/ */ 
g 700,-

24617 1850/2000 (ca.), reichhaltiger Dublettenbestand in 20 Steckbüchern, ab etwas Altdeutschland und Dt.Reich, 
der Schwerpunkt dann auf Nachkriegsdeutschland mit meist Bund/Berlin mit viel Material. Der Katalogwert ist 
zweifelsohne enorm! (K2)

g/ **/ 
* 700,-

DEUTSCHLAND VOR 1945 | Sammlungen Los  24.600 - 26.160
 Freitag | 25. Januar 2013, Beginn der Versteigerung ab 13.00 Uhr 

GERMANY BEFORE 1945 | collections lot 24.600 - 26.160
Friday | 25th of January 2013, the auc  on starts at 1.00 pm



 887

Lot Start

 24618 1850-2000: Händlerbuch mit 60 Blätter Lindner-Album voll gefüllt mit beschrifteter und ausgezeichneter 
Ware 90% Deutschland mit allen Ausgaben von alt bis neu, etwas Schweiz und anderes, meistens bessere 
und aussergewöhnliches, Fundgrube, Michelwert n.A.d.E. ca. 70.000,- DM (S)

*/ **/ 
b 5.000,-

24619 1850/1990, interessanter Posten ab Altdeutschland in Vordrucktexten und Eisteckbüchern, dabei besseren 
Werte und Ausgaben der Alliierten Besatzungszonen, frühe BRD-Ausgaben, Dt. Kolonien auf Abo-Kärtchen, Brief-
stücke....etc. Günstig angesetzt, bitte ansehen. (K)

g/ d/ 
**/ * 200,-

24620 ca. 1850/1980, interessanter Posten mit ca. 250 Belegen, meist Deutsches Reich, dabei Luftpost, R-Briefe, 
Nachporto, Paketkarten, Zensuren, usw. Bitte besichtigen, evtl. Fundgrube! (S)

b/ GA/ 
FDC 200,-

24621 1850/1978 ca., Sammlernachlass in 4 dicken KaBe-Vordruck-Schwarten beginnend bei Altdeutschland über DR 
und Nebengebiete bis hin zur DDR, ideal zum Ausschlachten! (K)

g/ */ 
** 200,-

24622 1850/1970, Gesamtdeutschland, nur nach Gebieten vorsortierter Posten in 15 Schubladen-Elementen, be-
ginnend mit Altdeutschland, Dt. Reich, Kolonien, viel Zonen, frühe Ausgaben Bund, Berlin und DDR, auch 
viele bessere und mittlere Ausgaben enthalten, chancenreiche Fundgrube. (K2)

**/ */ 
g 1.000,-

24623 1850-1960: Deutschland-Sammlung mit Berlin-Teil im Vordruckalbum fast komplett, ein Album Altdeutschland 
mit schönem Bayernteil, Zonenausgaben mit Postmeistertrennungen, Lokalausgaben mit teils besseren und 
geprüften Belegen der SBZ, gute Belege mit Frankaturen der Köpfe-Serie mit Destinationen nach Südafrika (K)

*/ **/ 
g/ b 550,-

24624 1850/1960, alte Partie auf ca. 27 kleinen und 3 großen Steckkarten, sowie alte Berlin-ETB‘s und 1 Brief Hitler-
Aufdrucke CSSR (private Mache von Lieberitz 1945),  von Altdeutschland über Dt. Reich und Gebiete bis Bund/
Berlin, besonders im klassischen Bereich teils stark unterschiedlich, aber insgesamt mit vielen besseren Aus-
gaben, die Auszeichnungen zu jeder Marke stimmen nicht immer, trotzdem sehr hoher Katalogwert, auch einige 
dubiose Stücke, daher genau ansehen und rechnen, hoher Katalogwert, Fundgrube? (S)

g/ */ 
**/ b 900,-

24625 1850/1950, interessante Partie mit hunderten Briefen, Belegen, Ganzsachen und Ansichtskarten in 7 Alben, 
dabei auch Stempelsammlung Berlin ab Vorphila, Feldpost, Altdeutschland und etwas Ausland, viele bessere 
Exemplare in etwas unterschiedlicher Erhaltung, ansehen und kalkulieren. (K)

b/ Ak/ 
GA 500,-

24626 1850/1950, Partie im kleinen Steckbuch mit vielen interessanten und guten Werten, aber auch einige zweifel-
hafte Marken, teils wild durcheinander und in unterschiedlicher Erhaltung, Brustschilde bis Germania gut ver-
treten, ebenso Danzig und Saar bis zu SBZ/Bizone, hoher Katalogwert, genau ansehen, Fundgrube? (S)

g/ */ 
** 800,-

24627 1850/1945, Generalsammlung in 7 Vordruck-Alben, beginnend mit gut besetztem Altdeutschland-Teil mit 
einigen signierten Exemplaren, weiter Dt. Reich ab Brustschilder Teils spezialisiert mit deutlichen Farb-
unterschieden, Plattenfehlern und Besonderheiten, auch Spitzen wie Block 2, 3 ungebraucht, einige Werte 
in beiden Erhaltungen vorhanden, dazu Danzig ebenfalls mit geprüften Werten und netter Teil Dt. Kolonien, 
immenser Katalogwert, rechnen sie selbst. (K)

**/ */ 
g 3.000,-

24628 1850/1944, urige gestempelte Generalsammlung im selbstgefertigten und handbeschrifteten Album. Die 
Sammlung spannt den Bogen von Altdeutschland über das Deutsche Reich (ohne Weimar und 3.Reich!) mit 
seinen Nebengebieten wie Dt. Kolonien, Abstimmungsgebiete, Memel etc., die Qualität ist im wesentlichen sehr 
ordentlich! Immer wieder fi nden sich bessere Stücke und Sätze, der Katalogwert muss immens sein! (A) g 500,-

24629 1850/1944, doppelt geführte Generalsammlung (gestempelt und ungebraucht) mit einer Vielzahl an guten 
und mittleren Ausgaben, dabei neben Altdeutschland auch Dt. Reich, Besetzung WK I. und II, Danzig, Me-
mel, Saar und Kolonien, sehr hoher Katalogwert, bitte ansehen. (A2)

**/ */ 
g 1.700,-

24630 1850/1940, Lot auf Steckkarten in teils (stark) unterschiedlicher Erhaltung, dabei Altdeutschland mit besseren 
Werten, III.Reich mit Ostropa-Block usw. Bitte besichtigen! (T) 100,-

P 24631 1850/1910 (ca.), ungewöhnlicher Sammlungsbestand in einer alten „Kladde” mit Schwerpunkt Altdeutsch-
land ab Baden bis Thurn & Taxis mit vielen schönen Briefstücken, Paaren und Einheiten, Marken mit Rän-
dern, besseren Stempeln, Neudrucken und weiteren Besonderheiten, dazu netter Teil dt. Kolonien, dabei 
auch einige größere Einheiten mit u.a. Baden Mi.-Nr. 6 im Viererstreifen auf Briefstück, Bayern Mi.-Nr. 2 II 
im 20er-Bogenteil und Lübeck mit 15er-Block der Mi.-Nr. 3 und 12er-Block der Mi.-Nr. 4 (mit jeweils post-
frischen Werten!), Erhaltung von unterschiedlich bis LUXUS, ein wirklich uriges Objekt mit Substanz! (S)

**/ */ 
(*)/ g/ 

d 2.500,-
24633 ab 1850, nette Klassik-Partie Altdeutschland und Deutsches Reich-Brustschilde im Steckbuch mit etwas 

Schweiz, Grossbritannien, Dänemark, dabei zahlreiche bessere Werte, dazu Steckbuch mit moderneren Alle 
Welt und einige Belege, ansehen! (S)

g/ */ 
b 700,-

P 24634 1851/1953, Altdeutschland bis Berlin, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt 
bei den Altdeutschen Staaten und den Dt. Kolonien, hier mit einigen besseren Werten, schönen Briefstü-
cken und weiteren Besonderheiten, dazu etwas D. Reich mit Mi.-Nr. 66, Danzig, Saar und D. nach 1945 mit 
Frz. Zone und Berlin, Erhaltung von fehlerhaft bis Pracht und einige Stempel sind sicherlich fraglich, hoher 
Katalogwert! (A)

**/ */ 
(*)/ g/ 

d 4.000,-
24635 1851/1948, Ordner voll mit meist alten Dokumenten, frankierten Frachtbriefen, Postscheinen, Dienstbriefen, 

Rechnungen usw., meist aus Bayern mit entsprechenden Stempel bzw. Vermerken (A) b 80,-
24636 1852/1949, ungewöhnlicher, kleiner Nachlass ab Altdeutschland mit Schwerpunkt Dt. Nebengebiete, dabei u.a. 

Abstimmungsgebiete inkl. Saar (auch nach 1947) und Bes. II. WK, dazu kleine Sammlung Frz. Zone, Kontrollrat 
und Bizone sowie Doublettenbuch, meist ungebraucht und gestempelt mit einigen besseren und kompletten 
Ausgaben (K)

**/ */ 
g 500,-

P 24637 1854/1950, vielseitiges Lot mit 28 Briefen, Belegen, Ganzsachen und Ansichtskarten quer durch alle Gebiete, 
dabei Kolonien, 3. Reich mit Propaganda, Zonen ...etc, auch einige  interessante Frankaturen und Besonder-
heiten, ansehen. (T)

b/ GA/ 
Ak 100,-
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24638 1855/1960 (ca.), großes Ganzsachen-Album mit meist bayrischen Ganzsachen, ungebraucht und gebraucht, 
dazu einige andere Gebiete und frankierte Briefe, meist vor 1900, ansehen! (A) GA/ b 160,-

24639 1855/1923, umfangreiche Ganzsachen-Sammlung Altdeutsche Staaten (Schwerpunkt Bayern und Württem-
berg) und Deutsches Reich, dabei Auslandspost, Zufrankaturen, interessante Stempel und weitere Besonder-
heiten, dazu einige Frankaturen und kleine Sammlung Sonderstempel nach 1945, alles sauber auf Albenblät-
tern mit englischer Beschriftung in 5 Alben (K) GA 300,-

24640 1857-1931: Heimatbelege Freudenstadt: mit Württemberg, DR und Dienst-Frankatur, Stempel Freudenstadt, 
Lossburg, Alpirsbach, Obertal und Lützenhardt, ein interessantes Los für den Heimatsammler (A) g/ b 100,-

24641 1860/2002 (ca.), Motiv-Sammlung aus Sieger-Abo „Deutsche Postgeschichte” in 7 Alben mit meist Belegen ab 
Altdeutschland/Dt.Reich, dabei 12 portogerechte Einzelfrankaturen der Ende 2002 erschienenen Wertstufen 
44 C., 45 C. und 55 C. Hoher Einstandspreis! (K) b 150,-

24642 1860/2001, kleiner Sammlernachlass in 6 Alben und einer Mappe mit etwas Alt-Dtl., Deutsches Reich, Zonen 
und Bund sowie etwas alle Welt. Dabei auch div. bessere Werte, ZD, Bogen/Bogenteile, einige DR Paketkarten, 
Briefe/Belege, Bund 10er-Bogen bis 2001 (über 200,-€ Nominale), uvm... in teils unterschiedlicher Erhaltung, 
evtl. Fundgrube! (K)

**/ */ 
g/ d/ 

b 250,-
24643 1860/1990, BAHNPOST, vielseitige Sammlung mit hunderten Briefen und Belegen in 6 Alben, Hauptwert vor 

1945, dabei auch Altdeutschland, Incoming-Mail mit Klebezetteln, adaptierte Stempel und zahlreiche weitere 
Besonderheiten, dazu etwas Literatur und originales Postwagenschild, tolle Partie für Spezialisten. (K)

b/ GA/ 
Ak 500,-

24644 1860/1970 ca., kleine Partie von rund 260 Briefe, Ganzsachen, Kartenbriefe und Ansichtskarten in einem di-
cken E-Buch, angefangen bei etwas Alt-Deutschland (Bayern / Hannover), weiter Dt. Reich, Zonen, Bund, Berlin 
und DDR, darunter Feldpost, R- und Eilbriefe, Nachnahme, etc... in teils etwas unterschiedlicher Erhaltung. (A)

b/ Ak/ 
GA 250,-

 24645 1860/1970 (ca.), interessanter Posten mit Schwerpunkt Deutschland, dabei gute Frankaturen, interessante 
Stempel, Auslandspost und schöner Teil Bezirkshandstempel mit R-Briefen und Postscheckbrief (A) b 400,-

P 24646 1860/1960 (ca.), einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen mit Schwerpunkt vor 1945, dabei Privat-GSK, 
R-Briefe, interessante Stempel, Portostufen und auch reichlich Europa und Übersee mit besseren Stücken, 
unterschiedliche Erhaltung, aus altem Nachlass! (S) b/ GA 700,-

24647 1860/1960 (ca.), 2 alte Vordruckschwarten mit Sammlungen Deutschland, Europa und Übersee, der deutlich 
erkennbare Wertschwerpunkt sind die deutschen Gebiete, erwähnen möchten wir Dt. Reich Brustschilde, Zep-
peline, Wagner-Serie, Französische Zone, Bund, DDR, Berlin incl. Block 1; teils in unterschiedlicher Erhaltung, 
auch einiges haftend, jedoch eine interessante originäre Fundgrube mit vielen Möglichkeiten! (K) Gebot

24648 ca. 1860/1959, Partie im Steckbuch ab etwas Altdeutschland, über DR-Brustschilde bis Weimar, Saar sehr aus-
führlich und Zonen nach 1945, unterschiedliche Erhaltung, ansehen! (A)

g/ */ 
** 200,-

24648A 1860/1950 ca., interessanter Posten mit besseren Werten ab Altdeutschland mit Bayern, Infl a, Danzig mit MiNr. 
99 Y mit Kurzbefund Tworek BPP, Alliierte Besetzung mit Rot-Kreuz-Block von Baden, gepr. Straud BPP, SBZ MiNr. 
48aDII mit FA Ströh BPP,  Niederländische Legion u.a. Die allermeisten Werte mit aktuellen BPP - Prüfungen und 
dazu ein Album Bayern Freimarken von 1881/90 mit schönen Stempeln. (S)

(*)/ */ 
**/ g/ 

d 300,-
24649 1860-1945, Schachtel mit 12 sehr alten Auswahlheften aus Nachlass, dabei viel Drittes Reich, Infl a etc., bitte 

besichtigen! (S) */ g 80,-
24650 1860/1941 (ca.), Posten auf alten Loskarten mit mittleren Ausgaben, dabei Altdeutschland, Danzig-Blocks, 

Dt.Reich gepr. Werte, Bes. WK II usw. (T)
g/ **/ 

* 100,-
24651 1860/1940, interessantes Konglomerat mit Bayern Probedruck und Essay, Dienstmarken, Bes. WK II, Infl a 3 

Bogen (1 mal farbgeprüft) Hamburg 2 bessere Werte und signierte Inselpost-Marke, ansehen und rechnen. (M)
**/ g/ 

b 150,-
 24652 ab 1860, alte Sammlung GANZSACHEN mit Umschlägen, Karten, Kartenbriefen, Doppelkarten, Rohrpost, 

Not-Ganzsachen usw., gebraucht und ungebraucht, dabei Bayern, Württemberg, Deutsches Reich, Beset-
zung I. WK, Bund, Berlin u.a., viele bessere Stücke, gezähnte Karten, etc., hoher Katalogwert, bitte Fototafel 
beachten. (K) GA 2.500,-

P 24652A 1860/1960, Partie mit Briefen, Belegen, Ganzsachen und FDC, dabei Altdeutschland, Kolonien, DDR mit „Papp-
chinese” postfrisch mehrfach (teils Einheiten) mehrere FDC und Briefe zum Teil beanstandet und weiteres Ma-
terial, spannender Posten. (A)

**/ b/ 
GA 500,-

P 24653 1860-1945, Partie mit über 200 Briefen, Post- und Ansichtskarten, meist ab ca. 1900, viele davon nach Italien, 
etliche per Express oder Einschreiben, mit Zensur, auch Ganzsachen, Zudrucke, Postvermerken und -zetteln, 
bessere Farben, Nachporto, etwas Danzig und andere Gebiete. (S)

b/ GA/ 
Ak 200,-

24654 1860/1940, Telegramme, Partie mit 39 Exemplaren, dabei auch einige Schmuck-Telegramme (zum Teil gelocht) 
ansehen. (S) 80,-

 24655 1862-1919, interessantes Lot mit ca. 230 Marken Bayern bis Germania, hauptsächlich besondere Stempel 
(Hufeisen, Postablage, Ein- und Mehrzeiler sowie starker Teil versch. Stempel von Danzig) sowie bessere Mar-
ken, Einheiten, Abarten, Plattenfehler und vieles mehr. (T) g 150,-

24656 TELEGRAPHIE/TELEGRAMME: 1863/1945, interessantes Lot von ca. 26 Belegen (dabei etwas Europa) mit u.a. 
Telegr.-Quittung Bayern 1863, Telegramm Württemberg 1874, Aufgabeschein Österreich 1875, etc. (M) b 100,-

 24657 1865/1945, umfangreicher Posten in mehreren kleinen Kartons mit grob geschätzt ca. 1000 Briefen und 
Karten. Enthalten sind schon einige Vorphila-Belege und Altdeutschland, vorrangig Bayern, und zwei Belege 
mit Brustschild-Frankatur, dann ein guter Anteil aus der Zeit nach der Jahrhundertwende, weiter über die 
Infl ationszeit bis zum 3. Reich, auch mit etwas Propaganda, Feldpost und Zensur. Dabei viele interessante 
Stücke wie Ganzsachen, Privatganzsachen, Streifbänder, Paketkarten, Postanweisungen, Perfi ns, Dienst-
briefe, etc. bis hin zu einigen Kuriositäten! Wie üblich teils in unterschiedlicher Erhaltung. Eine Besichti-
gung könnte aber durchaus lohnend sein. (K) b/ GA 1.200,-
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24658 1870/2001 ca., kleine Partie mit teils besseren Werten/Sätzen ab Dt. Reich in einem E-Buch, dabei u.a. ge-
stempelte 8 Pf. Rheinland-Pfalz, sowie 5 MH (davon 4 mit Euro-Nominale), lohnenswert! (T)

**/ */ 
g Gebot

24659 1870/2000, gemischt angelegter Posten mit Teilsammlungen und Dubletten ab Dt. Reich Hauptwert nach 
1945 mit einigen mittleren und besseren Ausgaben, auch Besonderheiten wie gestempelte Paare ab Post-
horn...etc, hoher Katalogwert. (K2)

**/ */ 
g 1.200,-

24660 1870-1992 (ca.), Großer Karton mit tausenden Briefen und Ganzsachen, meist Deutschland, aber es wurden 
auch eine große Anzahl FDC aus Belgien, Frankreich, Luexemburg, Zypern u.a. gesichtet. Dabei auch eine 
Schachtel mit FDC und Bedarfspost der DDR der 1960/70er Jahre. Außerdem ca. 5000 Belege aus der Zeit der 
Währungsunion in der Bundesrepublik Deutschland 1990. (K)

b/ Ak/ 
FDC/ 

GA/ Mk 250,-
24661 1870/1990, kurioses Konglomerat etwas wild zusammengesteckt, dabei Dt. Reich, Kolonien, Abstimmung bis 

Bund/Berlin, sowie gut besetzte gestempelte DDR Sammlung, immer wieder gute und bessere Werte dazwi-
schen, Besichtigungspfl icht. (K)

**/ */ 
g 300,-

P 24662 Ab 1870, GANZSACHEN, Sammlung mit vielen hundert Stücken gebraucht und ungebraucht, Schwerpunkt 
Dt.Reich, hier mit Druckdaten Pfennig/Pfennige und Krone-Adler, PZP Karten mit Doppelkarten,Weimar uns 
3. Reich mit vielen Bild-GA, Rohrpost, Privat-Karten und doppelt gebrauchte Antwortteile, gezähnte Exemp-
lare, ab 45 mit DRUCKMUSTER Lochungen, interessanten Destinationen...etc. einige Karten gebräunt mit 
Stockfl ecken, sehr hoher Katalogwert. (K) GA 1.000,-

24663 1870/1980, Sammlung in 5 selbstgestalteten Alben in ungewöhnlicher Zusammenstellung, z.B. nach den The-
men „Köpfe“, hier fi ndet man z.B. neben Adolf Hitler (Blocks), Käthe Kollwitz und Marx (Blocks), weiter die The-
men „Zahlen/Embleme“, „Volksleben“ (hier Deutsch-Chinesische, Deutsch-Russische und Deutsch-Bulgarische 
Freundschaft), „Tiere“ (hier bei den Pferden Braune Bänder) usw., eine recht eigenwillige Sammlung, die immer 
für Überrsachungen gut ist, wir empfehlen unbedingt eine Besichtigung. (K1)

g/ */ 
** 150,-

24664 1870/1980, vielseitige Partie mit annähernd 200 Belegen, dabei viele frühe Freistempel, Paketkarten, beson-
dere Versendungsformen und interessante Frankaturen. (S) b 150,-

24665 ca. 1870/1975, Sammlung von ca. 175 Ganzsachenkarten gebraucht und ungebraucht im Ordner, meist ein-
fache Belege, aber auch mit interessanten Zusatzfrankaturen, Dt. Stadtpost, div. Stempel, usw., ansehen! (A) GA 130,-

24666 1870/1950, kleiner Posten mit interessantem Material ab Bayern, dabei ungebrauchte Correspondenzkarten 
mit Brustschildmarken und einige Briefe Frz. Zone/SBZ, unterschiedliche Erhaltung (S) b/ GA 100,-

P 24667 1870-1948 (ca.), Sammlung von über 200 Briefen und Karten, beginnend mit Brustschild bis 3. Reich. Dabei 
viel Bedarfspost (R-Briefe, Streifbänder) mit teils besseren Frankaturen, Sonderstempel zu verschiedensten An-
lässen. (S) b/ Ak 200,-

24668 Ab ca. 1870, interessanter und vielfältiger Briefposten Deutschland mit rund 420 Belegen, viel Dt. Reich mit 
guten Ganzsachenkarten, u.a. div. bedarfsgebrauchte 15 Pfg. Frageteile ( meist aus Lagern), Hitler 5 RM auf 
Brief, Abstimmungsgebiete, nach 1945 mit Zehnfachfrankaturen, viele 42 Pfg. Ziffern (meist geprüft BPP), Post-
hörnchen-Aufdrucke usw., unterschiedliche, überwiegend sehr saubere Erhaltung (S)

GA/ b/ 
Ak 350,-

P 24669 ab 1870, Partie von ca. 570 Ganzsachen ungebraucht und gebraucht, dabei etliche Privatganzsachen, private 
Zudrucke, Besonderheiten, etc., starker Teil Bayern, ansehen! (S) GA 300,-

P 24671 1872-2011, Nachlass in 20 Alben (bzw. einer Tasche) ab Deutsches Reich, nach 1945 reichhaltig mit meist 
gestempelten Sammlungen Berlin (mit besseren Werten), Bund (wohl komplett), Zonen inkl. SBZ sowie um-
fangreicher Bestand DDR inkl. Briefen etc. Dazu immer wieder auch postfrische Einheiten (ab Infl a, Alliierte 
Besetzung usw.) bis hin zu Nominale der letzten Jahre sowie tausende von Dubletten (auch gesuchte Aus-
gaben wie Bizone-Bauten und andere). (K2)

g/ */ 
** 1.200,-

 24672 1872/2004, eine überragende Deutschland-Sammlung in 17 hochwertigen Alben-Ordnern: davon 3 Ring-
binder mit Schwerpunkt Deutschem Reich (mit Farben und Typen) und 4 Ringbindern Alliierte Zonen, sowie 
5 Bindern mit Berlin, 3 Bindern Böhmen und Mähren sowie 1 Binder Bund, meistens jeweils gestempelt und 
ungebraucht/postfrisch, etwas mit Briefen und Belegen aufgelockert, dazu ein Ringbinder mit MH ab Deut-
sches Reich bis Bund, jeweils mit ausführlicher Beschreibung auf den Albenblättern, dabei auch einige ge-
prüfte und attestierte Stücke, n.A.d.E. ca 190.000,- € Mi 2009 (3K)

*/ **/ 
g/ b 10.000,-

24673 1872/1999, gemischt angelegte Sammlung auf Vordrucken und selbst gestalteten Blättern in 3 großen Alben, 
dabei Dt. Reich ab Brustschild mit einigen besseren und guten Ausgaben inkl. Blocks wie Iposta, Nothilfe (stark 
Formatverkleinert), Ostropa (starke Einschränkungen), etc. weiter etwas Besetzungsausgaben, Zonen (Franz. 
Zone kpl.), Bund, Berlin und DDR. Darunter auch einige, teils bessere Briefe und Belege (EF, MeF, MiF), ZD, 
usw... in etwas unterschiedlicher Erhaltung. Urige Sammlung mit hohem Katalogwert, sehen Sie selbst. (A3)

**/ */ 
(*)/ g/ 
d/ b 2.000,-

24674 1872/1986 ca., Sammlernachlass in 5 Leuchtturm-Vordruckalben beginnend beim DR hin zur Nachkriegszeit 
mit BR, BL und DDR, ideal zum Ausschlachten! (K)

g/ */ 
** 250,-

24675 1872/1975, Sammlernachlass in 3 alten KaBe-Vordruck-Alben beginnend beim DR über 3.Reich und Neben-
gebiete bis hin zu Bund und Berlin, es wurde hauptsächlich gestempelt und ungebraucht gesammelt und immer 
mal wieder mit Belegen ausgeschmückt, dazu noch zwei Dublettenalben (K)

g/ */ 
** 250,-

P 24676 1872/1975, umfangreiche Sammlung der ungebrauchten GANZSACHEN-Karten Deutsches Reich, Zonen, 
Bund, Berlin und DDR mit vielen besseren Karten inkl. einiger gezähnter Ausgaben, dabei u.a. D.Reich P 157 
mit Gummistempel „15 Pf.”, P 205/04, SBZ SDP 2B/IV, Frz. Zone komplett, Berlin P 23 II, DDR P 44a, P 60, 
Bizone P 906 und Bund mit P 29, P 46 I, P 58, P 62 und FP 8, durchgehend sehr saubere Erhaltung, Katalog-
wert nach Angaben des Einlieferers ca. 33.000,- (K) GA 5.000,-

24677 1872/1970, Posten von ca. 600-700 Briefe/Karten/Ganzsachen mit meist einfachen Frankaturen, dabei aber 
auch viele Sonder- und Werbestempel Dt. Reich, incl. 7 Paketkarten frankiert oder mit „Geb.bezahlt”-Stempel in 
die Türkei und dort rücks. frankiertem Zustellporto, ansehen! (K) b/ GA 160,-
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24678 1872/1970 ca., überwiegend ungebrauchte / gestempelte Sammlung auf Vordrucken in einem Album, dabei Dt. 
Reich ab Brustschilder, Allii. Bes., Bizone, Saar, Bund und Berlin mit besseren Werten in teils wtwas unterschied-
licher Erhaltung. Hoher Katalogwert, evtl. Fundgrube. (A)

**/ */ 
g 500,-

P 24679 1872/1966, urige Generalsammlung, sehr eigenwillig gesammelt ungebraucht, bzw. postfrisch und gestempelt 
parallel, mit vielen Einheiten, Eckrandstücken, Varianten und Besonderheiten etc. im selbstgestrickten Album 
auf maschinenbeschriebenen Seiten in 9 ELBA-Ordnern. Etliche bessere Stücke und Sätze sind enthalten wie 
z.B ein guter DR Bl.3 (*), sowie div. Ausgaben der Zonen, siehe Fototafel. (K)

**/ 
g/ * 750,-

P 24680 1872/1960, kleiner unberührter Brief- und Kartenposten ab Brustschilde bis DDR, naturgemäß sind auch klein-
wertige Stücke enthalten, jedoch auch interessante, wie z.B. Ganzsachen Deutsches Reich, Zehnfachfrankatu-
ren, Propagandakarte, Privatganzsache Bayern, Ausweise für den Bezug für Sonderpostwerzeichen etc., insge-
samt ca. 140 Belege, teils etwas unterschiedliche Erhaltung. (S)

b/ GA/ 
Ak 100,-

24681 1872/1949, zumeist gestempelte Partie auf Steckseiten in einer Mappe, dabei u.a. Dt. Reich + Gebiete sowie 
etwas Zonen nach ‚45 mit einem gestempelten Bizone Block 1, evtl. Fundgrube. (M) g/ * 200,-

24682 1872/1949, Lot mit 12 interessante Marken ab Brustschild, dabei bessere Plattenfehler Saarland und SBZ mit 
Köpfe I (Borkengummi), Verzähnungen und Leipziger Messe-Marke mit sehr dekorativer Papierfaltung, ansehen! (T) **/ g 100,-

24683 1872/1948, 3 alte selbstgefertigte Alben mit Teil-Sammlung Deutsches Reich und etwas nach 1945, III. Reich 
auch mit besseren und kompletten Sätzen, leider oft festgeklebt, dazu fast 100 Infl ations-Scheine (fast alles 
eine Sorte) in guter Erhaltung, ansehen! (K)

g/ */ 
d 200,-

P 24684 1872/1920, umfangreicher Posten Ganzsachen, meist ungebrauchte aus Württemberg ab Kreuzer-Ausgaben 
mit vielen verschiedenen, dabei auch einige Privat-GSK, sortenreich (S) GA 200,-

 24685 1872, interessanter Brief- und Ganzsachenposten, rd. 450 Stück, mit vielen postgeschichtlich interessanten 
Stücken, beginnend mit Brustschild-Umschlägen, weiter 3. Reich bis zu den Notausgaben nach 1945, dazu frü-
he FDC Berlin etc. (S) b/ GA 200,-

24686 1873/1960, 19 interessante Briefe und Karten mit Schwerpunkt Deutsches Reich, dabei Dienstsiegel-Entwer-
tungen auf Germania, Heeressachen, KGF-Brief aus Las Palmas usw. (T) b/ GA Gebot

24687 1873-1910, 98 meist gebrauchte Ganzsachenkarten aus dem Dresdner Bestand, einige unterschiedlich, dabei 
zwei verschiedene Leipzig 1897 Dt.Reich, 5 Pf Privatpostkarten „Sächsisch Thüringsche Ausstellung“ mit rs. 
Abb. „Reiterstandbild, Haupthalle“, ungebraucht und Kaiser Maximilian gebr. mit SST (S)

b/ Ak/ 
GA 80,-

P 24688 1873/1962, Sammlung von 53 Ganzsachen und einigen Briefen, Schwerpunkt beim Dt. Reich inkl. etwas Kolo-
nien, dabei auch bessere, einige Ultramar-Aufdrucke (Probedrucke) und Specimen, inkl. zweier Berlinbriefe mit 
interessanter Frankatur, siehe auch Fototafel. (M) GA/ b 150,-

24689 1874/1951, nette Zusammenstellung mit Marken, Ganzsachen und Belegen, dabei viel Germania und Infl a, 
netter Teil Westzonen mit Besonderheiten, Satz Kirchenfenster Lübeck postfrisch und je als Einzelfrankatur vom 
2. Tag, preiswerter Ansatz. (S)

**/ */ 
g/ b/ 

GA 100,-
 24690 ab 1874 (ca.), Sammlung von über 160 ungebrauchten und gebrauchten Ganzsachen, manche mehrfach, dabei 

viele Sonderstempel und gute Privatganzsachen im Album. (A) GA 250,-
 24691 1875/1960 (ca.), interessanter Posten mit Briefen und Karten, dabei frühe R-Stempel/Zettel, 2 Brief Freicorps 

Würzburg, Telegramme, Sammlung Feldpost I. WK, AK und weitere „Reste”, dazu noch einige Marken, vielleicht 
Fundgrube! (K) b 500,-

24692 1875/1948, etwa 190 meist ungebrauchte Ganzsachen, ab Altdeutschland bis Zonen. (A1) GA Gebot
 24693 ab 1875, umfangreiche Partie von über 660 gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen (Karten und Um-

schläge) in einem Karton, dabei Altdeutschland, Dt. Reich, Dt. Kolonien und Auslandspostämter sowie etliche 
Danzig und Bund (viele Aerogramme nach USA), aus altem amerik. Bestand, Fundgrube? (S) GA 350,-

P 24694 1876/1947, kleiner Posten ab Deutsches Reich mit einigen interessanten Briefen, dabei Feldpost-Paketkarten 
inkl. HANSA-Feldpost, Portostufen, Verschlußmarke der OPD Oldenburg 1894 und einige Karten mit Bes. II. WK 
Jersey-Frankaturen (T) b/ GA 250,-

24695 1876/90 ca., umfangreiche Partie von rund 1.200 gebrauchten 5 Pf.-Ganzsachen, teils mit Liefervermerk einer 
Versandfi rma sowie über 200 5 Pf.-Ganzsachen von Württemberg. Große Stempelvielfalt!, unterschiedliche Be-
darfserhaltung. (K) GA 160,-

24696 1880/2000, umfangreiche Partie mit einigen 100 Briefen, Karten, Ganzsachen und FDC, hauptsächlich 
Deutschland der größte Teil der Belege nach 1949, mit schönen Frankaturen und interessanten Portostufen, 
sicher Fundgrube. (K) b 170,-

24697 1880/2000, kleiner Nachlass mit Dt. Reich + Gebiete, Zonen, Bund, Berlin und DDR auf Vodrucken in Alben und 
E-Büchern mit diversen besseren Werten. Teils etwas unterschiedliche Erhaltung, evtl. Fundgrube. (K)

**/ */ 
g 200,-

24698 1880/2000 ca., umfangreicher Bestand mit meist modernen gebr./ungebr. Ganzsachen-Karten und Umschlä-
gen in Tütchen und Lose im Karton von versch. Dt. Gebieten. Hohe Stückzahl! (K) GA 130,-

24699 1880/1990, UMZUG in DEUTSCHLAND, gewichtiger Sammlungsbestand von alt bis neu in über 30 Alben im 
prall gefüllten Umzugskarton. Dabei Dt.Besetzung WKII postfrisch im Vordruckalbum, Dt.Reich, Saar von Vor-
kriegsmaterial bis zu den postfrischen Heuss-Sätzen, Dtl. nach 1945 mit viel AM-Post und weiteres aus der Bi-
zone, Bund ab Originalbogen der 1950er Jahre, DDR im KA-BE Vordruckalbum sowie interessante Belege in 
mehreren Briefealben. (K)

**/ */ 
g/ b 200,-

24699A 1880/1990 (ca.), Schachtel mit Briefen dabei Deutsche Infl ation, Österreich mit schönen Paketkarten und Euro-
pa, dazu noch dutzende Indien (mit Kleinstaaten), Fundgrube! (S) b/ GA 200,-
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P 24700 GANZSACHEN,1880/1980, umfangreiches Konvolut mit weit über 700 Ganzsachen ab Kaiserreich bis Bund. 
Enthalten überwiegend einfacheres Material, jedoch immer wieder interessante Stücke dazwischen. Dabei statt-
licher Anteil Infl ation, weiterhin III.Reich mit Bildpostkarten und augenscheinlich auch bessere Stempel vorhan-
den. Fundgrube für den aufmerksamen Besichtiger. (S) GA 100,-

24701 ca. 1880/1970, Sammlung von über 150 Belegen im Ordner, meist einfaches Material, aber auch mit besseren 
Frankaturen, ansehen! (A) b/ GA 120,-

24702 1880/1965 (ca.), Partie mit über 100 Briefen, Karten und Ganzsachen, meist Deutsches Reich mit interessan-
ten Stücken, einige etwas unterschiedlich. (S) b/ GA 200,-

24703 1880/1960 (ca.), reichhaltiger Tütenposten aus altem Nachlaß, in 2 Schachteln mit viel Material, sehr guter Teil 
Dt.Reich mit Germania und Infl a, große Fundgrube! (K) g/ d 300,-

P 24704 1880/1945 (ca.), rd. 70 Belege, dabei Tauchbootbrief, Deutsche Dienstpost Niederlande (Fotokarten Hitler), 
Rohrpostumschläge, Ganzsachen Infl ation etc., dazu einige Marken. (S) GA/ b 200,-

P 24705 1880-1923 ca.: 10 Ganzsachen und Ansichtskarten, dabei franz. Streifband mit Zusatzfrankatur 5 Pf. ‚Pfennig‘, 
diverse Karten mit Sonderstempeln (u.a. XII. Deutscher Philatelistentag 1900 oder ESPERANTO-Kongress 1923 
in Nürnberg) sowie 5 Pf. GA-Karte der Deutschen Kolonie Karolinen 1899 von Konape an SMS „Jaguar” via 
Kaiserl. Hofpostamt, Berlin. (T) GA/ Ak 100,-

 24706 1884/1955, „ZIERBRIEFE”, umfangreiche Sammlung von Firmen-Werbeumschlägen (wenige von Privat) mit 
ca. 750 Briefen und Karten inkl. einiger ausländischer Firmen mit entsprenden Frankaturen, dabei viel Bayern, 
Schwerpunkt aber D. Reich bis 1945 mit vielen verschiedenen, dabei auch interessante Stempel, R-Briefe, Frei-
stempel, Firmenlochungen und weitere Besonderheiten inkl. einiger Inhalte (zum Teil dekorative Werbungen), 
etwas unterschiedliche Erhaltung, sauber auf Albenblättern in 4 Alben, ungewöhnliches Objekt! (K) b 2.300,-

 24707 KÖNIGE/ADEL: 1889/ca.1910, 70 meist Ganzsachen und Briefe mit vielen Königlichen Angelegenheiten, zahl-
reich König Karl und Olga von Württemberg, selten in dieser Fülle! (A) b/ GA 900,-

24708 1890 - 1990 kleiner Nachlass im Karton, eine Sammlung Bund thematisch aufgebaut meist postfrisch, eine 
gestempelte DDR Sammlung ab 1980, drei Steckbücher Niederlande, Österreich  und Deutschland, diverse 
Kataloge, Ansichtskarten und 5 weitere Einsteckbücher mit Dubletten. (K1).

**/ */ 
g/ Ak 270,-

24709 1890/1990 ca.,  Briefe- und Ganzsachen-Sammlung/Posten in 2 Alben und 4 kleinen Kartons. Enthalten ist u.a. 
viel Deutsches Reich, dabei auch Propaganda-Ganzsachen, die man nicht so häufi g sieht, Bund Anfangsjahre, 
aber auch viel neueres Material, wie die ersten Bund-ATM in allen Variationen. Insgesamt einige hundert Briefe 
und Ganzsachen. Ein echtes Schatzsucher-Los, bitte ansehen !  (K) b/ GA 450,-

P 24710 1890/1980 (ca.), rd. 290 Briefe und Karten vor und nach 1945, neben einfachem Material sind auch bessere 
Stücke enthalten, wie z.B. Zonenbelege, frühe Bund-Frankaturen ins Ausland, bessere FDC usw. (S) GA/ b 200,-

P 24711 1890/1945, Partie mit 28 besseren Briefen und Ganzsachen, zumeist Deutschland, dabei Nachporto, Dienst-
post, unfrankierte Umschläge, Wertbrief, Kolonien GA und weitere Besonderheiten, günstig angesetzt. (T) b/ GA 300,-

24712 1895/1998, 7 interessante Briefe, Karten und GSK, dabei Zeppelinkarte Sieger Nr. 106 Ab und Bund Einzel-
frankatur Mi.-Nr. 136, ansehen! (T) b/ GA 100,-

 24713 1895-1963 (ca.), Lot von über 70 überwiegend ungebrauchten Ganzsachen aus versch. Gebieten u.a. Bayern, 
Deutsches Reich, Besetzungen II. WK. (Böhmen&Mähren, Luxemburg, Ostland, Ukraine usw., einiges mehrfach, 
interessante Mischung! (T) GA Gebot

24714 1897/1970, kuriose Sammlung mit postfrischen und ungebrauchten Marken, der Sammler wollte die Portostu-
fen für Briefe und Postkarten im Wandel der Zeit darstellen, somit zumeist keine kompletten Sätze vorhanden, 
dazwischen auch gute Ausgaben wie Kirchenfenster Lübeck, Bachsiegel....etc, ungewöhnliches Objekt. (A) **/ * 350,-

24715 1897/1963, ungewöhnliche Mischung mit guten und besseren Ausgaben und Belegen, dabei Privat-Ganzsache, 
Propaganda AK, Dt.Reich Dienst 90 mal Mi.-Nr 103 postfrisch dabei auch HAN, Sowjetunion Block 13 mit Haft-
spuren, Fr. Zone allgemeine Ausgabe 1-13 gestempelt ungeprüft, Saar und Bund mit guten Sonderstempelkar-
ten und FDC, ebenso Berlin, SBZ mit Doppeldruck in Einheiten, Bizone mit Senkrechten Paaren hier kopfstehen-
der und normaler Bandaufdruck, Heuss lumogen in Mengen gestempelt, Bund in gestempelten Einheiten und 
Viererblöcken, 70 Erstfl ugbelege...etc. hoher Katalogwert, ansehen und rechnen. (S)

**/ */ 
g/ GA/ 
FDC/ 

b 250,-
 24716 1897/1951 ca., interessante Partie mit Briefen, Karten und Ansichtskarten quer durch alle deutschen Gebiete, 

dabei Propaganda WK II, Abstimmungsgebiete, Alliierte Besetzung, Stempel, 1 Olympiabeleg 1936, 12 Germa-
nia-Belege mit Fahnenstempel-Entwertungen, der Rotkreuz Block Type I aus der Französischen Zone - Baden von 
1949 auf philatelistischem R-Brief mit rotem Sonderstempel von Freiburg, nach Kirchheim gelaufen und mit 
Befund Schlegel von 1990, mit leichten Mängeln, aber alleine schon 2200,- € Katalogwert !!!  Außerdem dabei 
2 postfrische Bögen: Saar (MiNr. 305) und Deutsches Reich Germania 3 Pf. in olivbrauner Farbe (MiNr. 69 a) 
geprüft und auf dem Rand signiert „Jäschke-Lantelme”. Sehr günstiger Startpreis ! (S)

b/ Ak/ 
** 500,-

P 24718 1897/1938, 5 Briefe und Karten, dabei Tauchbootbrief, Chicago-Fahrt 1 M auf Brief nach Brasilien, Stadtpost 
Hannover etc., dazu Chicagofahrt 2 + 4 M postfrisch. (T)

b/ GA/ 
Ak 300,-

24719 1899/1949, kleiner Posten ab Deutsches Reich bis Bizone mit fast 40 Briefen und Karten, dabei Portostufen, 
R-Brief Kiautschou, Lokalausgaben mit Satzbriefen, interessante Stempel und weitere Besonderheiten, unter-
schiedliche Erhaltung (T) b 200,-

24720 1900/2010, enorm umfangreicher Posten mit zigtausenden Briefen Belegen, Ganzsachen in 15 größeren 
Schachteln, dabei viele Sonderstempel, thematisch verwertbares Material, Privatganzsachen und normale Be-
darfspost, überwiegend Nachkriegsmaterial, ansehen lohnt. (K15)

b/ GA/ 
FDC/ 
Mk Gebot
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24721 1900/2005, gemischt angelegte Sammlung mit Hauptwert bei den postfrischen Ausgaben von 2000 bis 2005 
mit gutem Teil € Nominale, dazu Teilsammlungen Dt. Reich Berlin, DDR und anderes Material. (K2) **/ g 300,-

24722 1900/2000, Deutschland-Fundus in über 15 Alben, Schachteln usw. im dicken Karton. Dabei dicht gesteckter 
Dublettenposten Sondermarken III.Reich, Saar mit mittlerem Material im Steckbuch, Deutsche Gebiete, Zonen 
nach 1945 und Bund 1950er Jahre mit postfrischen Einheiten, modernes Bund-Abo durcheinander im Karton, 
Bund viele tausend gest. Sondermarken 1950/70er als üppige Bündelware, Bund-Jahrbücher, Berlin, DDR mit 
Sondermarkenheftchen und vieles weitere mehr. (K)

**/ */ 
g/ b 250,-

24723 1900/2000, DEUTSCHLAND-WÜHLER, stramm gefüllter Karton mit jeder Menge „Stöberstoff”. Dabei hunderte 
von Steckkarten gefüllt mit deutschen Marken, zumeist einfaches Material, aber auch mittlere Ausgaben ge-
sichtet, u.a. Dt.Reich von Germania bis III.Reich, Zonen nach 1945, Bund/Berlin mit über 50 Formnummern aus 
den 1950/60er Jahren incl. 2 davon auf Briefen. Weiterhin Bizone Bauten Tütenposten, Bund Sondermarken 
Bündel, Bund-Sammlungen in Vordruckalben, DDR mit Blocks ab den 1950er Jahren und weiteres mehr. Fundus 
für Besonderheiten und Abarten. (K)

*/ **/ 
g/ b 100,-

24724 ca. 1900/2000, ca. 153 Briefmarkenpakete (Kaufhauspakete) mit Dt. Reich, Bund/Berlin, Ladenpreis ca. 500.- 
Euro (K) g Gebot

24725 1900-2000: Referenzsammlung Deutschland in 2 dicken 64-Seiten Alben, beginnt mit Germania-Besonderhei-
ten teilweise gepr. und bezeichnet, einigen Hundert Vierer-Blocks mit Hausauftragsnummern ab Germania, 
Arbeiterserie DR, Infl a-Werten, Feldpost, dann AM-Post auch mit Roten Nummern, Ziffern-Serie mit Hausauf-
tragsnummern, Bund Marken mit Bogenrandvermerken (S)

*/ **/ 
g 400,-

24726 1900-2000: schöne Deutschlandsammlung mit III. Reich (Ostropa, Nothilfe verkleinert), ausstellungsmäßi-
ge Saargebiet 1918-1945 und Saarland mit Hochwasserhilfe usw., Berlin postfrisch, teils gestempelt mit 
Schwarz/Rot Aufruck und Block 1, Bund 1991-1997 mit Mustermarken (ohne Obligo) und Album mit Neu- 
und Nachdrucken, sowie 9 Dublettenalben Deutschland (2K)

*/ **/ 
g/ b 2.000,-

24727 1900/90, Sammlungsaufgabe mit Hauptwert vor 1945, dabei saubere postfrische Teilsammlung 3. Reich, meh-
rere Mappen mit Infl a-Bogen, schöne Spezial-Sammlung Böhmen u. Mähren, sowie diverse weitere Gebiete, 
lohnende Partie mit günstigem Startpreis. (K)

**/ */ 
g/ b/ 

GA 500,-
P 24728 1900/1990 (ca.), interssanter Briefeposten ab Deutsches Reich mit u.a. besseren Zeppelinbriefen, Schwer-

punkt bei Bund mit vielen guten Anfangs-Ausgaben, dabei bessere Satzbriefe, R-Briefe mit dekorativen und 
hochwertigen Frankaturen und einige Mehrfachfrankaturen, augenscheinlich fast immer portogerecht frankiert, 
schöner Posten! (K) b/ GA 400,-

P 24729 1900/1990, umfangreicher Sammlungs-Bestand mit Schwerpunkt Briefe und Karten Bund/Berlin bis in die 
moderne, dazu reichhaltig Briefe vor 1945 mit viel D. Reich (K2) b 300,-

24730 1900/80, gestempelter vielseitiger Bündelposten ab Dt. Reich, hier Krone/Adler, Germania, Infl a....etc. weiter 
Zonen und Nachkriegsdeutschland, dazu etwas Ausland, geschätzt mindestens 3 bis 4.000 Bündel. (K) g 200,-

24731 1900/80 ca., Partie mit unterschiedlich stark besetzten Teilsammlungen und Dubletten mit Hauptwert nach ‚45 
in allen Erhaltungen, dabei Dt. Reich, Bund, Berlin, Zonen, etc... darunter auch Zusammendrucke, Rollenmarken 
uvm., anschauen! (K2)

**/ */ 
g Gebot

24732 1900/80, Partie mit einigen hundert Briefen, Ganzsachen und Belegen in 4 Alben, dabei viel Bahnpost, Schiffs-
post und Flugpost mit Erstfl ügen, nette Mischung preiswert angesetzt. (K)

b/ GA/ 
Ak Gebot

24733 1900/60 (ca.), großer Karton mit geschätzt 500 bis 600 Briefen aus Familienkorres-pondenz, überwiegend 
nach 1945, hier sind teilweise die Marken ausgeschnitten, wir haben die Korrespondenz jedoch bewusst kom-
plett belassen, dazu 2 Briefalben mit etwas Belegen vor 1945 mit postgeschichtlich interessanten Stücken. (K1)

b/ GA/ 
Ak 150,-

24734 1900-1960 ca.: rund 700 Belege aus allen Bereichen, meist vor 1950, von einfachen Inlandspostkarten bis zu 
Auslands-R-Briefen, dabei auch Flugpost, Perfi ns, EF, MeF und vieles andere mehr. (S) b/ GA 200,-

24735 ca. 1900-1960: ein Sammelsurium von Belegen Deutschland quer Beet von Bund, Berlin. DR, Alliierte Beset-
zung usw., interessant, besichtigen (S)

**/ */ 
g/ Mk 100,-

24736 1900/60, Posten mit Dt. Reich mit Gebieten meist ungebraucht im Album und gestempelter Massenbestand 
Bi-Zone Bauten, Notopfer Berlin bis Posthorn und weiterem Material, sicherlich Fundgrube für Spezialisten. (K)

*/ **/ 
g 200,-

P 24737 1900/60, vielseitige Partie mit rund 200 Belegen, dabei auch Privat-GA, Zudrucke, Nachporto, etwas Ausland 
und andere Besonderheiten, toller unberührter Posten. (S) b/ GA 200,-

P 24738 1900/60, große Schachtel mit urigem Posten Briefe, Ganzsachen, Privat-GA, FDC DDR, netter Teil Zonen, Ger-
mania GA, Besetzung WK I. und II. als Highlight OSTROPA Block auf Schmuck-Umschlag, sicherlich Fundgrube für 
Spezialisten. (S)

b/ GA/ 
FDC 400,-

24739 1900/1955, interessanter Posten mit über 50 Belegen, teils mit achönen Frankaturen, und dazu über 120 
FDC‘s von Bund/Berlin ab 1955 im Album. (K) b/ GA Gebot

24740 1900-1955 (ca.), umfangreicher Dublettenposten, meist postfrisch, dicht gesteckt auf über 100 Einsteck-
karten in 2 HAWID-Kassetten. Dabei u. a. Drittes Reich, Berlin und DDR, Michel n.A.d.E. um 12.000,-€, bitte 
ansehen! (S)

*/ **/ 
g 1.000,-

24741 1900/1950, interessanter Lagerbestand in 2 Alben aus amerikanischem Bestand, dabei Dt. Reich Dienstmar-
ken, gute Zonenwerte und frühe BRD, eventuell Fundgrube für Besonderheiten, anschauen, (A2)

**/ */ 
g 100,-

 24742 1900/1950 (ca.), kleine Brief- und Karten-Korrespondenz mit ein wenig Ausland, dabei „Gebühr Bezahlt“, AM-
Post, Feldpost, Freistempel, Kriegsgefangenenpost usw., überdurchschnittlich gute Erhaltung. (S) b 90,-
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24743 1900/50 (ca.), uriger und gehaltvoller Tüten- und Bündelposten aus amerikanischem Bestand, dabei etwas Alt-
deutschland, Auslandspostämter, Besetzungsausgaben etc., Schwerpunkt Dt.Reich mit u.a. Germania, Infl a, III.
Reich, zusätzlich noch Nachkriegsdeutschland mit Zonen, bei fl üchtiger Durchsicht entdeckten wie etliches inte-
ressantes Material, sehr gute Fundgrube! (K)

g/ **/ 
* 500,-

24744 1900/1920, kleiner gestempelter Posten Dt. Kolonien, Altsaar und Abstimmungsgebiet Schleswig auf 5 Steck-
karten, fast alle Werte signiert (oft BPP) mit besseren, dabei u.a. Karolinen Mi.-Nr. 2-4I und Kiautschou Mi.-Nr. 
28-37, etwas unterschiedliche Erhaltung (T) g/ d 300,-

24745 Ab 1900 ca., kleiner Bogenteile-Nachlass in zumeist postfrischer Erhaltung, dabei Dt. Reich mit Germania, Infl a, 
Ziffern, Hitler und Dienst, sowie, Franz. und Brit. Zone, SBZ und Bund, darunter auch HAN, Bogen-Nr., etc... evtl. 
Fundgrube (S) **   Gebot

24746 1902-1997 (ca.), Album mit Plattenfehlern, Abarten und Druckzufälligkeiten: Deutsches Reich (MiNr. 771 I ge-
prüft, Michel n.A.d.E. ca. 1.300,- Euro), Zonen nach 1945 (ca. 340,-), Bundesrepublik/ Berlin (ca. 2.350,-) und 
DDR (ca. 700,-), Aufstellungen liegen bei. (A) **/ g 130,-

P 24747 1903/1980, interessanter Posten mit Schwerpunkt Luftpostbriefe in die USA, meist nach 1945 mit vielen Bau-
ten und Bund-Dauerserien-Frankaturen sowie einigen Ganzsachen-Aerogramme (zum Teil wegen Gewichtsüber-
schreitung mit Zufrankaturen!), unterschiedliche Erhaltung (S) b 200,-

 24748 1906-45, Lot mit 18 besonderen Marken, dabei Württemberg-Dienst 1 M. von 1906 ungebraucht, Flugpostmar-
ken 1912, diverse Plattenfehler auf Ausgaben des III. Reiches, Ausgaben Oberschlesien oder Rumburg sowie 2 
Marken der Lokalausgaben 1945 von Glauchau und Löbau. (T)

**/ */ 
g 70,-

P 24749 1910/1955 (ca.), POSTFREISTEMPEL, umfangreicher Sammlungsbestand mit einigen tausend  (!) Briefen 
und Karten ab Bayern mit Schwerpunkt Deutsches Reich Infl ation, dabei sehr viele Wertstufen und Einsatz-
orte, Auslandspost und Besonderheiten, wie üblich bei diesen Mengen in unterschiedlicher Erhaltung, aber 
sicherlich Fundgrube für den Kenner dieses Gebietes! (K2) b 1.000,-

24750 1912/1980 (ca.), umfangreiche Sammlung Absender- und Postfreistempel aus Würzburg in mehren Alben, da-
bei recht viel vor 1945, R-Briefe und Besonderheiten, zum Teil auf Briefstücken (K) b/ d 150,-

24751 1914/67, eigenwillige Sammlung Bedarfspost im Schaubeck-Album, vorwiegend ab 1945, beginnend mit Ab-
senderfreistempel, verschiedenen Ganzsachen, darunter sehr viele gestempelte Ganzsachenausschnitte, alte 
ETB-Berlin, So.-Stpl. Aufklebezettel (R-Zettel, Eilboten, usw.) Fundgrube! (A) b/ d 150,-

24752 1914-1961, BOGENPOSTEN mit diversen Bogen- und Bogenteilen, dabei Besetzung WK I. (Belgien) und WK II. 
(Lettland), Deutsches Reich (MHB Hindenburg mit Zusammendrucken), Danzig, Generalgouvernement, Saar. 
Dabei interessante Stück, Abarten, Plattenfehler, HAN etc. Fundgrube! (S) */ ** 600,-

24753 1914/22 ca., kleine Partie in Tütchen und auf Steckkarten mit Oberschlesien und etwas DP Belgien, dabei Ein-
heiten, Randstücke, Dienstmarken, Briefe, etc... evtl. Fundgrube. (T)

**/ */ 
g/ b 100,-

24754 1915-1943 (ca.), Sammlung von über 160 Briefen und Ansichtskarten, verwendet als Feldpost, dabei Zensur, 
Ostgebiete, Balkan und verschiedene Motive. (S) b/ GA 120,-

P 24755 1915/35 (ca.), rd. 65 Briefe und Karten im Album, dabei Ansichtskarten 1. Weltkrieg (Schiffe, Kaiserhaus, chi-
nesische Motive), Kriegsgefangenenpost und einige Marken (u.a. Polarfahrt 2 M. gepr. Schlegel). (A1)

b/ Ak/ 
g 100,-

24756 1918/49, überwiegend postfrische Partie von 86 besseren Werten (79 verschiedene), angefangen bei Alt-
deutschland über Dt. Reich bis hin zu den Gemeinschaftsausgaben der Allii. Bes. auf 3 Stecktafeln, dabei u.a. 
Farben, Typen, Papiervarianten, Wasserzeichen, usw... in meist tadelloser Erhaltung. Alle Werte signiert, Katalog-
wert Mi. n.A.d.E. 5.600,-€ (M) **/ g 600,-

P 24757 1920/90, vielseitige Zusammenstellung mit überwiegend Deutschland, dabei Württemberg Bogen, Saar 
Volksabstimmung im Eckrand gestempelt, schöne Zonenbelege (philatelistisch), DDR Teilsammlung post-
frisch, Bund mit vielen Blöcken und Markenheftchen, sowie etwas Ausland mit Belegen (auch Zeppelin) 
Lichtenstein Klb...etc. (K)

**/ */ 
g/ b/ 

FDC 1.200,-
24758 ZUSAMMENDRUCKE UND ROLLENMARKEN: 1920/90, Zusammenstellung von Infl a über 3.Reich bis hin zu BR/

BL, Hunderte von ZDr im dicken Steckbuch postfrisch/ungebraucht und gestempelt gemischt, sehr günstig an-
gesetzt! (A)

**/ */ 
g 230,-

24759 1920/1990, kleiner Posten ab Deutsches Reich mit u.a. Danzig und Saar, Deutschland nach 1945 mit Schwerpunkt 
vor 1960, dabei interessante Stempel inkl. Schiffspost, R-Briefe, Satzbriefe und weiteren Besonderheiten (A) b/ GA 300,-

24760 1920/90, vielseitige Zusammenstellung ab Infl a, dabei bessere Ausgaben Weimar ungebraucht, gute Dienst-
marken gestempelt, Saar Überdruck auf 80 Pf Germania, Bund Berlin mit postfrischen Paaren Burgen und 
Schlösser, Freimarken auf Faserpapier vom Einlieferer bestimmt....etc, ansehen und kalkulieren. (T)

**/ */ 
g 80,-

24761 1920/80, spannendes Konglomerat mit Dt. Reich mit Infl a Bogen/Bogenteilen (zum Teil haftend), gestempeltes 
Material auf Steckkarten, in Tüten und Umschlägen, Zusammendrucke, Briefe, Briefstücke, Belege, Zonen, 
DDR....etc, unterschiedliche Erhaltung, urige Fundgrube, genau ansehen. (K)

**/ */ 
g/ d/ 
b/ GA Gebot

24762 1920-1975 (ca.), Sammlung von über 180 Viererblocks und auch größeren Einheiten ab Germania über Infl a-
tion, Hindenburg, Besetzungen nach 1945 (u.a. Messe Leipzig, Bautenserie) bis Heinemann in überwiegend 
guter Erhaltung. (M) g 180,-

24763 1920/60, interessante Partie mit besseren Werten und geprüften Exemplaren, dabei Zusammendrucke Dt. 
Reich, Abart mit Foto-Befund, Freimarken Berlin, Sudetenland, Kontrollrat Farbe mit Befund, Danzig mit gepüfter 
236 b und 18 verschiedene Werte Ruhleben Lagerpost postfrisch....etc, spannende Mischung. (T)

**/ */ 
g/ b 300,-
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P 24764 1920/59, eine doppelt geführte Sammlung Alt- und Neusaar sowie Französische Zone in 3 Lindner-Falzlos-
T-Vordruckalben: Saar 1920/59 in den Hauptnummern incl. Dienst in beiden Erhaltungen je komplett, zu-
sätzlich Urdruck postfrisch sowie einige Extras wie komplette Bogen, einige Werte auch auf Brief/Brief-
stück, alle wertentscheidenden Ausgaben geprüft bzw. attestiert. Französische Zone 1945/49 in den 
Hauptnummern in beiden Erhaltungen je komplett, zusätzlich einige Extras und Konstanz II postfrisch und 
gestempelt, die wesentlichen gestempelten Ausgaben sind oft geprüft bzw. attestiert. Es ist nicht gänzlich 
auszuschließen, daß vereinzelt einige Stempel nicht genuin sind bzw. aktuelle Prüfungen zu anderen Ergeb-
nissen kommen; unserer Meinung nach jedoch überwiegend ohne Beanstandung. Unser Wertansatz trägt 
allen Eventualitäten Rechnung - ohne Zweifel eine sehr überzeugende und hochwertige Sammlung! (A3)

g/ **/ 
*/ d/ 

b 5.000,-
 24764A 1920-1957: schöne Sammlung Französische Zone und Saar/Saargebiet: FZ mit je allen 3 Ausgaben, Son-

dermarken und Blocks und ein paar Besonderheiten wie Druckdaten und ungezähnte Werte, Saar mit Hoch-
wasserblocks, alle Serien mit Druckbesonderheiten, Farbnuancen, Kehrdruckpaare, ungezähnte Probedru-
cke mit verschiedenen Farbe etc., unbedingt besichtigen (A) */ ** 2.000,-

24765 1920-1949, Sammlung von 100 verschiedenen Bogen, teils angetrennt. Dabei Infl ation, Alliierte Besetzung (Ge-
meinschaftsausgaben, Bizone, SBZ). Interessanter Posten für Plattenfehlersuche! (M) */ ** 300,-

24765A 1922/90, interessante Partie beginnend mit etwas Dt. Reich Infl ation, hier Einheiten Ränder und Besonder-
heiten, weiter Lockalausgaben nach 1945 mit geprüften Serien, etwas Briefen und Belegen, Gemein-
schaftsausgaben mit gestempeltem Block-Paar, Fr. Zone mit geprüften Blöcken, SBZ ungebraucht/post-
frisch mit allen Blocken, POSCHTA vom Oberrand..etc, dazu augenscheinlich vollständige DDR Sammlung, 
Katalogwert wird mit über 52.000,- Euro angegeben. (K)

**/ */ 
g 2.400,-

P 24766 1922/90, Sammlung von 47 Belegen, meist Deutschland nach 1945 (Alliierte Besetzung, Bizone, SBZ, Berlin), 
dabei aber auch einige interessante Deutsches Reich und einige Vorphila-Briefe, mit Brief MischFr. Westberlin/
SBZ, Erster direkter Postfl ug Berlin-New York, Katapultfl ug D. Bremen u.a.m., alles in ordentlicher Qualität, siehe 
auch Fototafel. (S) b 300,-

24767 1922/1980 (ca.), reichhaltiger Posten mit hunderten von Bögen und einigen Bogenteilen, von Infl a über DR, 
SBZ, Kontrollrat, BRD, ** und DDR, dabei offensichtlich div. Bessere, u.a. in SBZ, frühe DDR..., ansehen. (S)

**/ */ 
g 300,-

 24768 1923/92, interessanter Posten von 26 Belegen nach PERSIEN, dabei schöne Luftpost, etliche ME und EF etc. (T) b 80,-
24769 1923/55, urige Tütenpartie mit u.a. ca. 70 meist ungebrauchten Werten Dt.Reich, dabei 3 Mark Flugpost Adler 

(MiNr. 384), ferner 1 und 2 RM Polarfahrt, etwas Danzig und Bund Anfangswerte. Hoher Katalogwert, jedoch 
meist unterschiedliche Erhaltung, und daher bitte besichtigen. Ein Posten mit vielen Möglichkeiten! (T) Gebot

24770 Deutschland 1550 Belege / Karten zu Anlässen und Ausstellungen mit Sonderstempeln Motiven überwiegend 
Bund / Berlin einige bessere Ausgaben gesehen. (K) b 60,-

24771 1926/1960 (ca.), Absender-Freistempel ab Deutsches Reich bis Bund, kleine Sammlung auf Albenblättern mit 
Briefen, Karten und Briefstücken, dabei Motive, verschiedene Typen und weiteren Besonderheiten, meist saube-
re Erhaltung (M) b/ d 100,-

24772 1927/60, nette Partie von 21 gebrauchten und sehr dekorativen Schmucktelegrammen (darunter 11 verschie-
dene), meist vom Dt. Reich in überwiegend tadelloser Erhaltung. (M) 100,-

 24773 1930 - 1990, Posten mit Briefen und Ganzsachen, u.a. mit DR Sonderst. „Olymp. Spiele 1936”, etwas Danzig 
und Berlin mit Wertbriefen 5 DM „Berühmte Frauen” u.a.m., hoher Handelswert (S) GA/ b 200,-

24774 1930-1960: unzählige Belege und Heimatbelege mit Poststellen-II-Stellen, eine absolute Fundgrube für den 
Spezialisten (S) b 200,-

24775 1933/90, drei Sieger-Alben mit 3. Reich und Berlin Teilsammlungen mit besseren Werten, dazu Bund in 
beiden Erhaltungen wohl komplett bis 1974, dabei Posthorn ( 70 Pf Neugummi) hoher Katalogwert. (A3)

**/ */ 
g 1.000,-

24776 1933/85, zumeist saubere postfrische Sammlung in Vordruck-Alben, dabei 3. Reich mit etlichen guten Aus-
gaben wie Flugpost, Block 3, WHW Serien...etc, nach 1945 mit gutem Anteil Zonen, Bund mit sauberem 
Posthorn, Berlin bis auf Rotaufdruck wohl vollständig, DDR ebenfalls weitgehend komplett, dazu umfang-
reiche Dubletten gestempelt, hoher Katalogwert. (K)

**/ */ 
g 2.500,-

24777 1933/59, Generalsammlung ab DR bis zu den Besatzungszonen einschließl. Saar, in beiden Erhaltungen gesam-
melt, bessere Stücke sind enthalten wie z.B. DR 499/07 gestpl., Bl.3 ungebraucht, SBZ Bl. 3-6 ungebraucht etc. (A)

g/ **/ 
* 300,-

 24778 ab ca. 1933 Sammlung „FREISTEMPEL-AUSSCHNITTE“, genau nach Alphabet und Postämter gesammelt, zusätz-
lich zu A bis Z Neuere noch nach Nummern, dabei auch viele Motive, insgesamt ca. 9091 Stück (K) d 250,-

24779 1935/95 (ca.), knapp 2.800 gebrauchte und ungebrauchte Ganzsachen in 6 Aktenordnern, ab Dt. Reich, Schwer-
punkt bei den Ausgaben der BRD (mit kleinem Umfang europäische Briefe). Meist einfaches Material. (K1) GA 80,-

24780 1936-2004, kleines Block-Lot, dabei Deutschland: 2 x Braunes Band (ungebraucht), Olympische Spiele Berlin 
1936 (gestempelt), Adolf Hitler (Bl. 7, 8, gestempelt, 11 ungebraucht, Eckbug), BRD: Olympiagelände 1972 (3 x 
postfrisch) und weitere Blocks. Dazu MH 17 (Olympische Spiele 1972, 3 x postfrisch) und MH 21 (Burgen und 
Schlösser, 3 x postfrisch), auch dabei 2 Jahresgaben des Bundes Deutscher Philatelisten (2003 und 2004). (A)

*/ **/ 
g 80,-

24781 1936/90 ca., Sammlernachlass in einem dicken E-Buch mit Abarten und Besonderheiten aus Abo-Bezug wie 
u.a. Andreaskreuz-Entwertungen, Plattenfehler, ungezähnte Werte, „Muster“, usw... dazu diverse Abosendun-
gen, MH, ATM, Dt. Reich und Europa Blocks, etc... Hoher Einstandspreis! (K)

**/ g/ 
b 150,-

24782 1936/1983, ungewöhnlicher Posten mit meist postfrischem Material auf Loskarten, dabei Zusammendrucke III. 
Reich, Berlin mit postfrischen Werten 50er-Jahre, private MH Bund und Bund mit über 180 private ETB der 60er- 
bis 70er-Jahre (Förster-Witten) (S) **/ ETB 200,-
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24783 1936/51, kleine hochwertige Partie mit Block-Ausgaben, dabei Riem Block mit Aufdruck gestempelt, Bi-Zone Bl. 1 
gestempelt, Saar Hochwasser Block postfrisch, Schweiz Block 14 und andere Ausgaben, hoher Katalogwert. (T)    Bl. **/ g 300,-

24784 1936/49, BLOCK-Lot, dabei Olympiade 1936 Block-Paar postfrisch und gestempelt, Baden Rotes Kreuz Block-
paar postfrisch und weiterer Block. (M) **/ g 100,-

24785 1936/1945, kleiner Posten mit Briefen und Karten, meist Sudetenland mit Befreihungsstempeln, aber auch 
Umschlag mit Feldpost-Marke Mi.-Nr. 12 I mit Gefälligkeits-Entwertung (M) b 100,-

24786 1938/90, MARKENHEFTCHEN, beginnend mit einigen MH III. Reich (zum Teil Haftspuren) weiter Bund, Berlin 
und DDR mit besseren Varianten, Plattenfehlern und Sonderheftchen, für Spezialisten sicherlich lohnend. (K) **/ * 400,-

24787 1938/90 ca., kleine Sammlung mit verschiedenen Blockausgaben in einem E-Buch, dabei Lokalausgaben Stor-
kow, Naumburg, Finsterwalde, Straußberg, etc... Zonen u.a. mit SBZ Leipziger Messe Großblock (*), Dt. Bes. II. 
WK Pleskau Bl. 3 gest., „Camp“- / Lagerpost Augsburg, Seedorf und Regensburg mit u.a. zwei ZD-Bogen „Baltic 
DP Camp Augsburg-Hochfeld“ sowie Polnische / Ukrainische Lagerpost Bayreuth und Hellbrunn. Dazu im An-
hang noch etwas Bund und DDR mit besseren sowie Europa mit Ungarn, Kroatien, Belgien, Estland, etc... in 
meist ordentlicher Erhaltung, hoher Katalogwert! (A)

**/ */ 
g 500,-

24788 1938/50, spannendes Konglomerat auf Steckkarten, dabei Sudetenland, Besetzung WK II, Lokalausgaben 
nach 1945, Zonen und weiteres interessantes Material, zum Teil etwas fragwürdige Stempel oder Aufdrucke, 
ansehen lohnt. (S)

**/ */ 
g/ b Gebot

24789 Ab 1938: Spannung Pur, Karton mit Hauptwert bei vielen deutschen Briefen und Ganzsachen ab etwa 1938 bis 
in die 60er Jahre, dazu loses Material in Tüten ab Klassik auch etwas Ausland, alte Auswahlen und etwas mo-
dernes, echte unberührte Fundgrube, unbedingt ansehen. (K)

b/ g/ 
**/ d 500,-

P 24790 1940/52 (ca.), Posten von 17 besseren Belegen, dabei DR Einschreiben von Eupen/Malmedy, Franz. Zone 10 
Pf auf R-Brief, Zehnfach-MeF etc.. (T) b/ GA 200,-

24791 1945/2001, postfrischer / gestempelter Sammlernachlass mit Zonen, Bund, Berlin und DDR sauber auf Vor-
drucken in 8 Alben, dabei auch diverse bessere Werte sowie etwas Nominale. (K) **/ g 300,-

24792 ca.1945-1965: kleine nette Partie mit über 120 Briefen, Karten oder Ganzsachen, einige Zensurbelege, dazu 
auch etwas Schweiz (S) b 170,-

24793 1946/90, umfangreiche Partie mit ca. 400 Briefen, Ganzsachen und Belegen in einem Karteikasten, dabei 
Zonen, Bund & Berlin mit EF, MiF, besonderen Verwendungen, etc... evtl. Fundgrube (K) b Gebot

24794 ab 1953: 6 Steckalben mit Bund */** und gestempelt ab ca 1953 und 3 Alben und Schachteln mit Deutschland 
und etwas Europa in Karton, besichtigen hoher Michelwert (K)

*/ **/ 
g/ b 120,-

24795 1990/2010, Marken aus Abo-Bezug in Original-Tüten der Deutschen Post, nach Stichproben sind die Marken 
postfrisch bis 2005 3 x und ab 2006 2 x vorhanden, dazu 1 xgestempelt. (K1) **/ g 600,-

 24796 umfangreiche Partie von ca. 86 Belegen, angefangen mit Hauptwert bei Vorphila und Altdeutschland mit vielen 
verschiedenen Stempelformen und -farben und Frankaturen, dabei auch ein kleiner Teil Brustschilde, incl. z.B. 
Hufeisenstempel „Lübeck“ und Deutsches Reich bis zu Bund, dazu zwei kleine Steckkarten mit Marken von 
Baden und Württemberg, interessantes Lot, genau ansehen und kalkulieren! (S) b/ GA 700,-

 24797 Bestand von über 200 GA, darunter Deutsches Reich m. Privatganzsachen, Franz. Zone mit Antwortkarten, 
Bund, Berlin, DDR und Saar. Viele bessere Karten enthalten, hoher Katalogwert. (S) GA 500,-

24798 Reizvoller Dublettenbestand überwiegend Bund, Berlin und DDR meist mit Zusammendrucken, in 6 großen Ein-
steckbüchern, diverses Tütenmaterial, und Bund auch mit Zusammendrucken ab Heuss, hoher Katalogwert. (K) **/ g 300,-

24799 Deutschland querbeet, wilder Posten nur auf Steckkarten (A5 und A6) beginnend beim DR mit Brustschilden bis 
hin zu BR/BL mit Posthorn etc., dazwischen ein paar Prüfsendungen (Kolonien, Danzig), bei jeder Steckkarte 
können Überraschungen lauern, anschauen!!! (S)

**/ */ 
g 300,-

24800 Karton zum Stöbern voll mit Steck- und Vordruckalben ab DR bis Nachkriegszeit, sicherlich Fundgrube für Abar-
ten, Farben, Plattenfehler und sonstiges. Günstiger Startpreis! (K)

g/ */ 
** 250,-

 24800A 1920-1970: Postfrische/gestempelte Sammlung Saar sowie umfangreiche Sammlung Zusammendrucken von 
Bayern (3), Deutsches Reich mit besseren gestempelten, Bund inkl. Posthorn und bessere Heuss-Kombinatio-
nen auf selbst gestalteten Seiten. Nicht häufi g angeboten! ÷ 1920-1970: Mint/used collection of Saar incl. bet-
ter, further extensive collection of se-tenant combinations of Bavaria (3), Reich incl. many better used combina-
tions, Bund incl. posthorn and better Heuss combinations, in homemade album. Not offered very often! (A1)

**/ */ 
g 500,-

 24800B Sammlung Zusammendrucke ungebraucht/postfrisch oder gestempelt mit Deutsches Reich, Bund  und Bundes-
post auf Albmuseiten. Beeinhaltet u.a. schönes Material wie Michel Nr.: Reich W22, W130*, K18, HB25, HB 27, 
Bundespost W1*, W2*, W3*, S1*, S5*, Berlin S7, S10 etc. ÷ Mint and used collection combinations of the 
German Reich and Bundespost on albumpages in folder. Contains nice material like (Michel no‘s): Reich W22, 
W130*, K18, HB25, HB27, Bundespost W1*, W2*, W3*, S1*, S5*, Berlin S7, S10 etc. (M)

**/ */ 
g 400,-

24801 überwiegend Briefekonvolut ehemaliger Auktionslose ca 17 Stück Bund, FZ, DR, SBZ, und Saar mit etwas Frank-
reich, insgesamt hoher Katalogwert (S)

**/ */ 
g/ b 250,-

24802 Karton zum Stöbern voll mit Steck- und Vordruckalben ab DR bis Nachkriegszeit, naturgemäß in unterschiedli-
cher Stückzahl, sicherlich Fundgrube für Abarten, Farben, Plattenfehler und sonstiges. Günstiger Startpreis! (K)

g/ */ 
** 200,-

24803 Deutschland durch alle Zeiten und Gebiete hinweg: Karton prallvoll mit über 20 Steck- und Vordruckalben, natur-
gemäß in unterschiedlicher Stückzahl, sicherlich Fundgrube für Abarten, Farben, Plattenfehler und sonstiges. 
Günstiger Startpreis! (K)

g/ */ 
** 200,-
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24804 Deutschland durch alle Zeiten und Gebiete hinweg: Karton prallvoll mit über 20 Steck- und Vordruckalben, natur-
gemäß in unterschiedlicher Stückzahl, sicherlich Fundgrube zum Stöbern nach Abarten, Farben, Plattenfehler 
und sonstigem. Günstiger Startpreis! (K)

g/ */ 
** 200,-

24805 Karton prallvoll mit ca. 25 großen und kleinen, teils sehr alten Einsteckbüchern nur Deutschland VOR 1945, 
beginnend mit etwas AD hin zu DR ab Brustschilden, naturgemäß in unterschiedlicher Stückzahl, sicherlich 
Fundgrube für Abarten, Farben, Plattenfehler und sonstiges. Günstiger Startpreis! (K)

g/ */ 
** 150,-

24806 Deutschland-Nachlass in 8 großen Alben, ab DR, SBZ, Bund und DDR (Schwerpunkt), die DDR in 5 Vordruckal-
ben, ** und gestempelt, mit div. guten Anfangswerten, wie z. B. Bl. 8/9. (K1)

**/ */ 
g 150,-

24807 59 frühe Ansichtskarten Helgoland, Borkum, Sylt, Langeoog, Wangeroog, Wyk auf Föhr, dabei Gruss aus Karten. (S) Ak 100,-
24808 Nachlass im kleinen Karton mit viel Bund / Berlin, dabei frühe ETB, etwas Zonen etc., bitte besichtigen (K) b/ **/ 

*/ g Gebot

DEUTSCHE GANZSACHEN    
P 24809 1874-1970 (ca.), Sammlung von etwa 160 überwiegend gebrauchten Ganzsachen ab P 1. Dabei „Pfennige”, 

Germania, etwas 3. Reich, Besatzungszonen und BRD und DDR (MiNr. 65 a F) sowie etwas Altdeutschland. (S) GA 80,-
P 24810 1880 / 1980, umfangreicher Bestand von knapp 1700 dt. GA in 6 Briefalben und 4 Kistchen, mit Antwort- und 

Auslandskarten, Zusatzfrankaturen, PrivatGA, Bes. WK I. und II., teils interessante Stücke enthalten, beigegeben 
ca. 500 BPK Bund aus Preisausschreiben (K) GA 600,-

 24811 1897/1956 ca., interessantes Lot mit 22 besseren GA, dabei gelaufen: Ettapengebiet West Zivilarbeiter-Karte, 
bessere Privat-GA, dazu einige Saar-Karten etc... (T) GA 100,-

DEUTSCHLAND - BESONDERHEITEN    
24812 Ab 1872, nette Sammlung zum Thema „Schnapszahlen im Stempeldatum“, dabei Briefe, Ganzsachen, Privat-GA 

und Ansichtskarten vom Dt. Reich, sowie auch Bund, Berlin und DDR mit Einschreiben, Nachnahme, etc... in 
überwiegend guter Erhaltung. (A)

b/ GA/ 
Ak 100,-

24812A 1850-1920: ca. 250 Postinsinuations-Dokumente bzw. Postbehändigungssceine, ab ca. 1850, fast alle vor 
1900 und deutsche Ostgebiete, Stempelfundgrube, besichtigen (S) g 150,-

24812B 1850-1920: ca. 200 Postinsinuations-Dokumente bzw. Postbehändigungsscheine ab ca. 1850 bis 1920, meist 
deutsche Ostgebiete, Stempelfundgrube, unbedingt besichtigen (S) b 150,-

24812C um 1900: 26 Belege meist Postkarten, alle mit Posthilfsstellen Stempel, sehr viele bayerische Stempel in Steck-
alben (A) b 100,-

P 24813 Poststellenstempel, 190 Briefe und Karten aus dem Verkehr von DR bis Bund, mit z. B. PGLZ vor Kriegsende und 
PGLZ (18) auf Wappen FZ, Erhaltung unterschiedlich (S) GA/ b 180,-

ALTDEUTSCHLAND UND DEUTSCHES REICH    
 24814 1805-1895 (ca.), 33 Ganzstücke aus Deutschland, dabei Vorphilatelie Baden, T&T, Briefeteil Baden, NDP, Deut-

sche Reich Brustschilde, Pfennige u.a. (T) b 200,-
24815 1832/1902, umfangreiche Sammlung mit 156 Briefen, Ganzsachen und Belegen ab Vorphila von Preussen und 

dem Dt. Reich, darunter viele versch. Berlin-Stempel mit besseren (lt. Handbuch) wie P.E. 31 Friedrichsfelde, 
P.E.32 Rixdorf, P.E. 33 Tempelhof, teils mehrfach in schwarz/blau, Bahnpost-Stempel, „Franco Stadtbrf.“, Aus-
lagen, versch. Stempelformen und-farben, etc... in überwiegend sehr sauberer Erhaltung. Tolles Los für den 
Stempelspezialist! (A) b/ GA 900,-

24816 1850/1945, uriger Posten auf Blättern und Stecktafeln, dabei eine meist gestempelte Dt.Reich-Sammlung 
Brustschilde bis III.Reich, interessante Bestände Württemberg und Dt.Reich Pfg./-e und Krone/Adler, etwas Be-
setzungsausgabe incl. Sudetenland. Sicher gute Fundgrube! (S)

g/ */ 
d 200,-

24817 1850/1945, meist gestempelte Sammlung in 2 Sprechenden Behrens-Alben, dabei Altdeutschland gut besetzt, 
Dt.Reich ab 1875, zusätzlich Besetzungen etc., hoher Katalogwert! (A2) g/ * 500,-

24818 1850/1945, gestempelte Sammlung auf Vordrucken in einem Album ab Alt-Dtl. mit besserem Teil Baden (ab 3x 
Nr. 1) und Bayern (inkl. diversen 9 und 18 Kr.-Werten), weiter Dt. Reich ab Brustschilde mit besseren Ausgaben 
wie u.a. Chicagofahrt, Blocks ab Bl. 4, usw... in teils unterschiedlicher Erhaltung, Hoher Katalogwert! (A) g/ d 400,-

P 24819 1850/1945, Sammlung auf Vordruckblättern im Klemmbinder und auf 17 Steckkarten/-seiten mit zahlreichen 
besseren Werten und Sätzen sowie einigen Belegen, dabei interessanter teil Preussen und Sachsen mit Original-
bogen (100) 1/2 NGr Wappen, Brustschilde mit 18 Kr kleiner Schild gestempelt bis Infl a, Weimar mit Zeppelin-
Ausgaben, dazu 3. Reich auf Steckktn. mit Hitler-Blöcken, etc., ansehen! (K)

g/ */ 
**/ b 800,-

P 24820 1850/1945, kleine uhrige Sammlung Altdeutschland und Dt. Reich auf alten Vordruck-Blättern und in einem 
Einsteckbuch, dabei auch bessere Werte, einige Bayern Quadrat-Ausgaben, verschiedene und teils bessere 
Stempel, Paketkarten, Briefe/Briefstücke, Einheiten, ZD, geprüfte Stücke, GA-Ausschnitte, uvm. in teils etwas 
unterschiedlicher Erhaltung. Spannende Partie für Spezialisten!, evtl. Fundgrube. (S)

**/ */ 
g/ d/ 

b 500,-
24821 1860/1945, gestempelter und ungebrauchter Bestand in 4 E-Büchern, dabei Bayern und Württemberg, Dt. und 

3. Reich mit besseren Werten sowie etwas Dienstmarken, eventuell Fundgrube. (A4) g/ * 100,-
24821A 1858/1920, Partie mit Baden 3 Kreuzer mit seltenem Ortsstempel geprüft Brettl BPP, Postkarte mit zweimal 1 

Kr grün mit großem Brustschild geprüft (Farbe oxidiert) und Bayern zwei unverausgabten Ludwig Werten post-
frisch. (T)

**/ g/ 
b 100,-

24822 1860/1945, 4 Leuchtturm-Steckbücher, als Lagerbestand angelegt, deshalb teilweise gering bestückt, mit Bo-
genecken Infl ation und Drittes Reich, hier auch einige bessere gestempelte Sätze. (K1)

g/ **/ 
* 70,-
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24823 1868 - 1904,  Norddeutscher Postbezirk und Deutsches Kaiserreich: Partie von ca. 240 Belegen aus Berlin 
meist versch. Stempel, dabei P.E.32 Rixdorf, P.E.33 Tempelhof in blau bzw. mit beschädigtem Rahmen auf Post-
behändigungsschein, des weiteren einige R-Briefe mit 25 bzw. 30 Pfg. Frankaturen. (S1). GA/ b 450,-

24824 1870/1945 ca. umfangreicher, überwiegend gestempelter Bestand auf Steckkarten/-seiten und in Tüten, sowie 
ein Sammlungsteil, mit Schwerpunkt auf den Ausgaben vom Deutschen Reich, dabei viel Infl a, auch Einheiten, 
Blocks, Briefstücke u.v.a. mehr, dazu etwas deutsche Gebiete, einiges Altdeutschland quer durch alle Staaten, 
etc. Wie üblich teils in unterschiedlicher Erhaltung. Eine Besichtigung könnte aber durchaus lohnend sein. (K)

g/ d/ 
*/ ** 800,-

24825 1876/1945, Bayern und Dt.Reich, Sammlung im Safe-Ringbinder sowie zusätzlich auf losen Blättern, mit besse-
ren Ausgaben, Schwerpunkt III.Reich, auch etwas Besetzungen. (K)

*/ **/ 
g 300,-

24826 1920/23, umfangreiche Partie postfrische Bogenteile von Württemberg und Dt. Reich, dabei HAN, Druckerzei-
chen, Werbe-Randleisten, usw... in meist tadelloser Erhaltung, evtl. auch Fundgrube für Plattenfehler, etc... (A) **   100,-

ALTDEUTSCHLAND UND KOLONIEN    
24827 Alte Sammlung beider Gebiete im „Sprechenden Behrens-Album“ mit u.a. guten und besseren Ausgaben, einige 

teure Werte manipuliert, aber insgesamt durchaus ansprechendes, ursprüngliches Objekt, Altdeutschland teils 
unterschiedlich Erhaltung aber auch mit schönen Stücken, hoher Katalogwert, genaue Durchsicht lohnt sich! (S)

g/ */ 
** 500,-

ALTDEUTSCHLAND - VORPHILA    
24828 1380-1797, Lot von 20 Briefen / Dokumenten / Urkunden, dabei Schnörkelbriefe aus 17. Jh. Hannover, Ellwan-

gen und Dannenberg, gedruckte Einladung zum Landtag von Braunschweig, frühe Pergamenturkunde aus 
Frankreich, sehr interessantes und spannendes Spezialistenlos! (A) b 800,-

P 24829 1647/1867 ca., kleine Sammlung mit 49 Vorphilabriefen, u.a. von Bayern, Preußen, Hamburg, Thurn und Taxis, 
etc... sowie einige von Österreich (Böhmen/Ungarn) und ein Brief von London nach Rovereto in meist sehr 
sauberer Erhaltung. (A) b 250,-

P 24830 1665/1850, ca. 45 Briefe und Dokumente, meist aus den süddeutschen Raum (Baden, Bayern, Württemberg) 
einschließlich etwas Incoming Mail, dabei auch ein gedruckter Brief des Bischofs Johann Ernst von Salzburg 
(1708) wegen der Erhebung einer Extra-Kriegssteuer. (S) b 100,-

24831 1699/1850 (ca.), ARCHIVLOT: Karton mit alten Akten (teils Briefe und auch frankierte Behändigungsscheine), 
davon viel aus Sachsen und Berlin („...unterthänigste Schützen Brüder in Berlin...“), weiter ein Bündel Zeitungen 
von 1927 (Sonderausgabe zum 100-jährigen Bestehen von Bremerhaven), alte Stiche u.ä., für den Historiker 
und Postgeschichtler gleichermaßen interessant - eine genaue Durchsicht wird empfohlen - bringen Sie jedoch 
etwas Zeit mit. (K1) b 200,-

P 24832 1810/13, NAPOLEON IN DEUTSCHLAND: 11 Briefe mit Stempeln aus der „Franzosenzeit“, dabei u.a. 124 / AU-
RICH, 128 / STADE, P.102.P. / CREUTZNACH, P.131.P / MÜNSTER, seltenes Angebot. (T) b 300,-

P 24833 1815/50 (ca.), rd. 55 Briefe, meist aus dem norddeutschen Raum mit viel Post von Hamburg nach Sachsen aus der 
Hentschel & Pinkert - Korrespondenz, jedoch auch Belege von Hannover, Braunschweig und anderen Staaten. (S) b 200,-

 24834 1820/1875, Baden, Bayern und Württemberg, interessante Sammlung mit 83 Einschreibe-, Wert- und Nach-
nahme-Briefen mit vielen verschiedenen Aufgabestempeln, Taxen und Nebenstempeln, durchgehend gute Er-
haltung, in dieser Form ein seltenes Angebot (A) b 800,-

24836 1825-1850 (ca.), Sammlung von über 70 Belegen, dabei Ein- und Zweizeilenstempel, Rundstempel in blau, rot, 
grün und schwarz in guter Qualität, meist Württemberg. (A) b 300,-

24837 BADEN/WÜRTTEMBERG: Partie von über 330 meist Vorphila-Belege mit interessanten Stempeln und Inhalten, 
interessant für Internetverkauf (S) b 350,-

ALTDEUTSCHLAND    
24838 1790/1900 ca., interesantes, kleines Lot mit ca. 13 Belegen angefangen mit „Im Namen seiner Majestät des 

Königs von Bayern...“, „Von Gottes Gnaden...König von Preussen...”, ein Postbehändigungsschein, ein zweifach 
verwendeter Faltbrief von Schwarzenfels,  frankierte Speditionsbelege von Lindau/Bodensee, usw. (M) b 170,-

P 24838A 1776/1850 (ca.), INCOMING MAIL UND TRANSIT MAIL, 16 Briefe, u.a. aus den USA, aus Rußland, Österreich, 
den Niederlanden usw. (T) b 100,-

P 24839 1800/1870, alter Posten ab Vorphila bis frankierter Post mit einigen hundert Briefen, dabei interessante Stem-
pel, EF und Mischfrankaturen, Besonderheiten usw., Fundus! (K) b 500,-

P 24839A 1800/60 (ca.), rd. 110 Briefe, u.a. von HANNOVER, BRAUNSCHWEIG, OLDENBURG, WÜRTTEMBERG etc. (S) b 200,-
24840 1806/71, umfangreiche Partie mit ca 240 meist markenlosen Briefen aus Preussen/NDP, dabei viele klar ab-

geschlagene und teils bessere Vororts-Stempel von Berlin. (S) b 300,-
24841 1810/75, Sammlung von ca. 62 Einschreiben überwiegend Baden (12), Bayern (20) und Württemberg (17) 

mit seltenen Abschlägen. Dabei auch folgende Hightlights:-Bayern 23 + 25 von Augsburg mit gebogenem 
Charge-Stempel.-zwei Postscheine mit roten Charge Stempeln.-Württ. 14 a als Einzelfrankatur mit rotem 
Charge-Kastenstempel von Stuttgart.-Württ. 38 und 39 auf Brief mit rotem Kasten-Stempel von Ulm.-Vorhi-
la-Brief mit L1 Blaufelden u. Chargeund viele weitere Einschreiben-Belege mit teils gesuchten Stempeln, 
alles sauber im Briefealbum untergebracht. (A1) b 2.500,-

P 24842 1818/30 (ca.), Archivlot: rd. 50 Briefe an die Handelsfi rma Hentschel & Pinkert in Leipzig, meist aus dem mittel-
deutschen Raum (Sachsen, Thüringen, Anhalt), es dürfte sich überwiegend um Botenbriefe handeln, interessan-
tes Material für den historisch und handelsgeschichtlich Interessierten, dabei auch Preislisten der Londoner 
Warenbörse, alles noch in Archivfaltung. (S) b 100,-
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P 24843 1820/1920, ca. 84 Belege mit schöner Vorphila Sachsen, frankierten Briefen und Ganzsachen Hannover, Ganz-
sachen Bayern usw. (S) GA/ b 100,-

24844 1826/1915, Bayern und Württemberg, kleiner Posten mit ca. 20 Briefen, Karten und Ganzsachen ab Vorphila, 
dabei Wechsel aus Augsburg mit sehr dekorativem Stahlstich, R-Briefe, Auslandspost, interessante Stempel und 
weitere Besonderheiten (M) b/ GA 100,-

24845 1849/1920, gestempelte Sammlung auf Blättern, dabei Bayern ab der Quadratausgabe mit besseren, Baden 
geschnittene Werte, NDP mit u.a. 2 Kr., Sachsen, Thurn&Taxis, Württemberg bis zur Abschiedsausgabe MiNr. 
272/81. (M) g/ d 200,-

24846 1849/1920, zwei Alben mit meist kleineren und Mittelwerten in sauberer Qaulität, dabei auch einige Privatpost-
Marken. (S)

**/ */ 
g/ b 100,-

24847 1849/1920, Sammlung von Baden bis Württemberg auf alten Blättern, teils in der üblicherweise anzutreffen-
den, unterschiedlichen Erhaltung, und deswegen günstig angesetzt. (M) g/ * 180,-

24848 1849/1920, schöne Grundstocksammlung, dabei auche bessere Werte u.A. Bayern 2 I, 13, 19, Württ. 34 (Mgl.), 
Erhaltung unterschiedlich. (A1) g/ * 100,-

24849 1849/1920 (ca.) Schachtel voller Marken in ungest./gest. sowie Briefe (teils ins Ausland) von gut (Einzellose) bis 
böse (Fälschung/fragliches). --So belassen wie bekommen und Verkauf wie besehen! (S)

*/ g/ 
b/ GA 500,-

24850 1849/1920, Posten aller Altdeutschen Staaten in ungebraucht und (hauptsächlich) gestempelt, dabei auch reich-
lich bessere Werte, einige Fälschungen (unberechnet), unterschiedliche Erhaltung mit sehr hohem Michelwert. (S)

*/ (*)/ 
g 300,-

P 24851 1849-1890 (ca.), umfangreiche, sehr saubere Sammlung Altdeutscher Staaten von Baden bis Württemberg, 
überwiegend gestempelt, auch auf Briefstücken und Briefen/ Karten, dabei vieles nach Farben spezialisiert. 
Enthalten u.a Baden MiNr. 1 a, 16, 21 a und 21 b, 22,  Bayern 1 (unten rechts eckrund), 26 X, P 2 X, F I auf Brief, 
Hamburg 8 a, 8 g, Hannover Nr. 1-25, schöner Teil Helgoland, Preußen Nr. 1-19 und Sachsen ab 2 x 2 auf Brief-
stück, vieles signiert. Die komplette Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de(A)

*/ g/ 
d 3.000,-

P 24852 1849/75 (ca.), netter Sammlungsbestand ohne Spitzen, dafür viele gesuchte Mittelwerte enthalten, dabei z.B. 
Helgoland Michel Nr. 1II o.G. (Befund), Nr. 2 gest. (Befund), Nr. 4 gest. (Befund), alle kleine Mängel, guter Braun-
schweig Teil (alles BPP signiert), z.b. tadellose Nr. 10Ax („dünnes Papier”), Nr 17 erhöht signiert (Hinterlegung), 
vereinzelt bessere Entwertungen, z.B. Bayern oMR „756” Kleinlangheim. Enormer Katalogwert, Besichtigung 
lohnend! (A1) */ g 500,-

24853 1850/1920, Baden, Bayern, T.u.T und Württemberg, jeweils gut besetzte Vordruck-Sammlung mit einigen 
guten und mittleren Werten ohne die ganz großen Spitzen, zumeist ordentliche Erhaltung, ansehen lohnt 
schöner Grundstock. (A)

*/ **/ 
g 1.000,-

24854 1850/1920, netter kleiner Posten mit Briefen, Ganzsachen und gestempelten Marken, Schwerpunkt Württem-
berg, mit Dienst-Karten, geprüften Kreuzer-Werten, weiter Braunschweig, Bayern, Schleswig Holstein, Baden 
und etwas Dt. Reich, günstig angesetzt. (T)

b/ g/ 
GA 200,-

24855 1850/1920, überwiegend gestempelte Sammlung Bayern und Württemberg auf Vordrucken in einer Mappe, 
darunter auch teils bessere und geprüfte Werte in unterschiedlicher Erhaltung, evtl. Fundgrube. (M)

**/ */ 
g 200,-

24856 1850/1920, interessante, gemischt, zum Teil doppelt geführte Sammlung im dicken Einsteckalbum, mit Schwer-
punkt Bayern und Wüttemberg. Der Sammler errechnete einen Katalogwert von rund 11.000,- €. Einige Stempel 
sind aber fraglich, und anfangs ist die Erhaltung wie üblich etwas unterschiedlich. Deswegen haben wir den 
Startpreis günstig angesetzt. Bitte ansehen. (A)

**/ */ 
g 300,-

24857 1850/1920, Altdeutschland Grundstocksammlung mit etwas Abstimmungsgebieten auf alten Schaubek-Alben-
seiten, wechselweise gebraucht und ungebraucht gesammelt, dazu noch ein Album und Auswahlhefte (S) g/ * 150,-

24858 1850/1920, Bergedorf bis Württemberg, Lagerbestand in Tüten sauber vorsortiert und beschriftet, dabei auch 
geprüfte Exemplare, bessere Farben und Besonderheiten, Hauptwert bei Braunschweig Preußen und Thun u. 
Taxis, der Katalogwert wird vom Einlieferer mit rund 40.000,- Euro angegeben. (K) g/ * 800,-

P 24859 1850/1920, Einzigartige TOP-Sammlung Rand- und Eckrandstücke auf ca. 100 Briefen von Baden bis Würt-
temberg, dabei Baden (14), Bayern (19), Hannover (37), Oldenburg (1), Preussen (4), Thurn&Taxis (7) und 
Württemberg (3), dabei folgende Highlights: -Baden MiNr. 2 mit Eckrand, Nr. 3 mit 7 mm Unterrand, Nr. 4 
Oberrandstück (11 mm) auf Brief nach Spanien, Unterrandstück auf Brief (10 mm), dito Nr. 6 (13 mm) und 
Nr. 7 (17 mm). -Bayern Nr. 2 I mit 18 mm  Seitenrand, MiNr 2 II mit 13,5 mm Zwischensteg und Ansatz der 
nächsten Marke, Viermal Nr. 15 auf Brief, Nr. 15 + 21 auf Brief nach Florenz-Hannover Nr. 1 auf Brief, 3x Nr. 
3b zusamen auf Brief Hannover - Detmold, mehrmals Nr. 9 und Nr. 10 Rand/Eckrand mit Bordüren, 2x Nr. 15 
+ 14 mit Jahreszahl zusamen auf R-Brief, Nr. 15 + 19 Jahreszahl auf Brief nach London, 2x Nr. 16 + 17y auf 
Brief nach New York.Preussen Nr. 3 Eckrand auf GA-Umschlag , Nr. 5 Oberrand auf Streifband.Württemberg 
Nr. 5 Rand als Luxus-Einzelfrankatur, Nr. 12 Marke mit 17 mm Rand rechts etc, etc...Diese Belege wurden 
vom Sammler mühsam und über längeren Zeitraum einzeln auf Auktionen erworben, hier zeitsparend als 
komplette Spitzen-Sammlung angeboten! Einen kleinen Auszug fi nden Sie auf den Fototafeln. Die komplet-
te Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de (A1) b 18.000,-

24860 1850/1920, Baden bis Württemberg, gestempelte Generalsammlung mit zahlreichen kleinen Besonder-
heiten und Plattenfehlern, auch einige 18 Kreuzer Werte gesichtet, etwas unterschiedliche zumeist gute 
Erhaltung, besichtigen lohnt. (K) g 2.500,-

24861 GANZSACHEN,1850/90, gehaltvolles Allerlei mit ca.150 Ganzsachen aus der Hand eines englischen Sammlers. 
Dabei viele interessante Stücke von Baden bis Thurn&Taxis, u.a. Baden mit Zusatzfrankaturen ins Ausland, 
Mecklenburg-Schwerin mit Grossformaten sowie Zusatzfrankaturen, Preussen GS-Vorderseite nach Jamaika, 
NDP Aufbrauchausgaben, Helgoland, Wertbriefe, Postanweisungen, bessere Stempel etc. Fundgrube. (S) GA 500,-
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24862 1850/71, sauberes 60 Seiten-Lagerbuch dichtgesteckt mit tausenden von Marken, dabei reichlich bessere 
Werte und Spitzen in gestempelt und ungebraucht, Erhaltung teils etwas unterschiedlich, aber auch viel 
Pracht/Kabinett dabei, enthalten sind die Gebiete Thurn&Taxis, Brauschweig, Schleswig Holstein, Ham-
burg, Helgoland, Hannover, Preussen, NDP, Elsass-Lothringen, Sachsen, Lübeck und Bremen, die alten DM-
Preise sind bei jeder Marke/Satz notiert, Michel ca. 150.000,- Euro (A1) g/ * 7.000,-

24863 1850/67, meist gestempeltes Lot mit einigen besseren Stücken wie 2 Werte Baden MiNr. 1, Bayern MiNr. 8 im 
waagerechten 3er-Streifen auf Briefstück, Hannover MiNr. 6 a im waagerechten Paar auf Briefstück ideal ge-
stempelt (rechts und links jedoch angeschnitten), ferner Sachsen, Bergedorf, Württemberg usw., unterschiedlich 
erhalten, dennoch interessante und brauchbare Partie! (T)

g/ d/ 
*/ (*) 180,-

24864 1850/67, sechs bessere Briefe Baden/Bayern, dabei Baden 2, 9, 10. (T) b Gebot
24865 1851/1920, Sammlungspartie im Steckbuch, mit u.a Baden, Preußen, Sachsen, Thurn&Taxis, Württemberg und 

weitere Gebiete, teils unterschiedlich erhalten. (A)
g/ */ 
(*)/ d 150,-

24866 1851/1910 (ca.), vielseitige Samlung mit ca. 330 Ganzsachenausschnitten der verschiedenen Staaten, dabei 
Oldenburg, Preußen, Württemberg, Thurn und Taxis, Sachsen, Bayern, Braunschweig,Hamburg, Hannover, Lü-
beck, Mecklenburg-Schwerin und Strelitz, mit viereckig und rund geschnittenen Exemplaren, sehr sortenreich 
auf Blättern gesammelt, teils etwas unterschiedlich, interessantes Los! (M) 150,-

24867 1851-1905 (ca.), Drei versandfertige Auswahlhefte Altdeutsche Staaten von Baden bis Württemberg, dabei 
auch ein kleiner Teil Kolonien und Auslandspostämter (auch ungebraucht), Besichtigung empfehlenswert! 
Auszeichnungswert n.A.d.E. ca. 6700,- €. (S) */ g 1.350,-

24868 1851/76, kleines Lot mit Württemberg, Helgoland, Hannover, Thurn und Taxis, Mecklenburg-Schwerin, mit bes-
seren Werten, teils mit Befund, Briefe, meist gute Erhaltung. Mi. nach Angaben ca. 1.800,- €. (T)

g/ d/ 
b 300,-

24869 1851/67, Posten von 50 Briefen und GA (einige Vorphila und Franz. Zone), dabei Mischfrankaturen, bessere 
Stempel, überrandige Marken etc.., kleine aber feine Fundgrube! (T) b/ GA 200,-

P 24870 1851/1867, Baden bis Württemberg, interessanter alter Sammlungsbestand auf Steckseiten, dabei besse-
re Werte, Marken mit Rändern, bessere Stempel, schöne Stempel und weitere Besonderheiten, unterschied-
liche Erhaltung (M)

*/ g/ 
d/ (*) 1.000,-

24871 1851/67 (ca.), Posten von 13 Steckkarten, dichtgesteckt mit Altdeutschland, dabei viel bessere u.A. Württ Nr. 
15 rep., Erhaltung unterschiedlich, Mi. ca. 8.000,- (T)

*/ (*)/ 
g 350,-

 24872 BAYERN/BADEN: vielfältige Sammlung von ca. 165 Belegen (davon ca. 23 von Baden) und einigen Marken 
im Album mit viel höherwertigem Material, Besonderheiten, interessanten Stempeln, teils geprüft bzw. At-
test, zunächst diverse Vorphila-Briefe,  danach ausschließlich Kreuzer-Werte und einige Nachverwendun-
gen, unbedingt ansehen! (A) b/ GA 5.000,-

24873 interessante Partie auf 21 kleinen und 2 großen Steckkarten aus Nachlass mit vielen mittleren und auch 
einigen besseren Ausgaben, dabei u.a. Bayern Nr. 4I mit klarem zentr. gMR „14„, Nr. 27X, Braunschweig Nr. 
4 u. 12 gestemp., Nr. 6 u. 11 ungebr., Hannover Nr. 18 gestemp., Mecklenburg mit div. ungebrauchten, Sach-
sen 2x Nr. 13, Schleswig Nr. 3, Holstein Nr. 12, usw., dazu 5 Brustschildmarken, wie früher gesammelt in 
unterschiedlicher Erhaltung mit auch sehr schönen Stücken, der Einlieferer errechnete ohne die beiden 18 
Kr. Baden u. Württ. und einige T&T über 20.000.- Michel, bitte genau ansehen und kalkulieren! (T) g/ * 2.200,-

P 24874 sauber angelegte Sammlung in zwei Ringbindern von Bayern bis Württemberg, mit Beschriftungen und auf-
gelockert durch ca. 100 Belege, sehr ausführlich teils auch mit Stempelteilen zu einzelnen Gebieten, Far-
ben, Einheiten, zahlreiche bessere Werte, usw., unterschiedliche Erhaltung, einiges geprüft, enormer Kata-
logwert, ansehen und rechnen! (A2)

g/ */ 
d 2.000,-

P 24875 1852/1875, sehr interessanter Sammlungsposten mit fast 80 Briefen und Ganzsachen inkl. Brustschild aus 
einem alten Nachlass, dabei bessere Stempel, Ganzsachen mit Zufrankaturen, NDP Mischfrankatur Gro-
schen/Kreuzer auf R-Brief, Brustschild-Brief mit frühem R-Zettel aus dem Elsass und weiteren Besonder-
heiten, zum Teil unterschiedliche Erhaltung, ansehen! (S) b/ GA 1.000,-

P 24876 1852/71, uriger Sammlernachlass mit ca. 290 Briefen und Ganzsachen von Baden bis Thurn&Taxis. Dabei viele 
interessante Stücke, u.a. Braunschweig GSU „Aus dem Briefkasten”, Hamburg 1/2 Schilling gebrauchter Ganz-
sachenumschlag mit Firmenzudruck, Helgoland, Preussen mit grosser Stempelvielfalt, Einheiten auf Brief, NDP 
mit nachverwendeten Stempeln, Sachsen uvm. Etwas unterschiedliche Erhaltung. Dezenter Ausrufpreis. (S) b/ GA 200,-

P 24877 1852/70, ungebrauchte Sammlung sauber auf Blättern aufgezogen mit vielen besseren Werten, dabei 
Braunschweig MiNr. 10 B, 11 A, 14 A, Hannover MiNr. 7, Oldenburg mit MiNr. 2, 3, 6, 9, 10, 11 (2), 12, Würt-
temberg MiNr. 15, Thurn und Taxis MiNr. 3, 4, 11, ferner Lübeck, Mecklenburg-Schwerin und Strelitz, Preu-
ßen, Sachsen, NDP. In dieser Form nicht häufi ges Angebot. Hoher Katalogwert! (M)

*/ (*)/ 
** 2.000,-

P 24878 1852/1870, kleiner Posten mit 13 Briefen, dabei NDP mit interessanten Frankaturen, Preußen mit u.a. Mi.-Nr. 9 
im Paar auf Streifband (Mängel) und interessante Stempel, dazu einige Briefbogen aus M.-Schwerin mit verschie-
denen Stempelgebühren-Stempel mit Wertangaben in Thalern und Schillingen, unterschiedliche Erhaltung (M) b 200,-

24879 BERGEDORF, BREMEN, HAMBURG und LÜBECK, 1855/67, nette Sammlung mit Dubletten auf 5 Steckkarten, 
gebrauchte und ungebrauchte etwa im gleichen Verhältnis, naturgemäß variiert die Erhaltung, der Katalogwert 
dürfte hoch sein! Ein undurchsuchtes Los für den Spezialisten (T)    1/25 ex g/ * 200,-

24880 reichhaltige Partie von über 250 Ganzsachen verschiedenster Staaten ungebraucht und gebraucht in unter-
schiedlicher Erhaltung, ansehen! (S) GA 160,-

 24880A Ungebrauchte und gebrauchte Sammlung Altdeutschte Staaten in einem Album und einem Einsteckbuch. 
Sehr viel Material in gemischter Qualität, aber mit vielen besseren Werten. Ein schönes Los mit einem ho-
hen Katalogwert. ÷ Lot mint and used old German States in album and stockbook. Very much material, in 
some mixed quality, but with very many better stamps. Nice sorting lot, gigantic cat. value! (A2)

**/ */ 
g 1.400,-
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 24880B Sammlung Altdeutschland mit Bayern, Baden, Hannover, Lübeck, Württemberg, Sachsen, Steuermarken etc, in 
zwei Steckbüchern. ÷ Collection German States, a.o. Bayern, Baden, Hannover, Luebeck, Wurttemberg, Sach-
sen, service etc. In 2 stockbooks. (A2)

(*)/ */ 
** 300,-

P 24881 1855/1890, Atldeutschland und etwas D. Reich, interessanter kleiner Posten mit Schwerpunkt Preußen und 
NDP, dabei schöne Paketbegleitbriefe mit interessanten Frankaturen, Stempel und Besonderheiten, unter-
schiedliche Erhaltung, ansehen! (M) b 300,-

24882 1855-1870 (ca.), Sammlung von etwa 70 frankierten Briefen, meist BADEN und PREUßEN, überwiegend Einzel-
frankaturen, aber auch einige Paare, viele schöne Stücke dabei. (A) b 350,-

24883 1855/68, vielseitige Partie mit 38 gebrauchten Ganzsachen-Umschlägen, dabei Preußen, Sachsen, Hannover, 
Thurn und Taxis und Lübeck mit U 13 b, teils leichte Bedarfsspuren, meist gute Erhaltung. (T) GA 250,-

P 24884 1856/1920, ca. 25 Belge und einige Marken, dabei u.a. Preußen, Thurn u. Taxis und Württemberg. (T) b 100,-
24885 1858-1880 (ca.), Sammlung von 30 Briefen, dabei Vorphila, Hannover, Preußen, Helgoland, NDP mit höherwer-

tigen Ausgaben und Verwendungen. (M) b 250,-
P 24886 1859/69, HAMBURG, Mi. Nr. 2 mit Teilen des Original-Gummis, Nr. 3 ungebraucht ohne Gummi, Nr. 4 und 5 (!) 

gestempelt sowie NDP Mi. Nr. 25 mit Federzugentwertung, für alle 5 Marken liegt ein „Prüfungs-Ergebnis“ über 
die Echtheit von Marken und Stempel der Gebrüder Senf aus dem Jahre 1948 vor. (T)

(*)/ */ 
g 150,-

P 24887 1860/1920, Konglomerat Baden bis Württemberg (ohne Bayern) mit interessanten Abstempelungen und einem 
Sechserblock Preußen Nr. 1 (Neudruck Stempel falsch) mit Befund Grobe, dazu weiters Material in Tüten und 
Umschlägen. (S)

g/ */ 
** 100,-

24888 1865-1875 (ca.), Bestand von 70 gebrauchten Ganzsachen, dabei Baden, Braunschweig, Hannover, Preußen, 
Sachsen, Thurn & Taxis und einigen ungebrauchten (Hamburg und Helgoland), etwas unterschiedliche Erhal-
tung, bitte ansehen! (A) GA 550,-

24889 1866/98, Lot von 3 Briefen mit Mühlrädern (18, 20, 72), 2 gebrauchte Privat-Postkarten Bayern (PP 15 F6/01, 
PP 15 C155/02) und 1 ungebrauchte Privat-Postkarte Württemberg (PP 11 F44/03). (T) b/ GA 100,-

 24890 FÄLSCHUNGEN, interess. Lot von über 60 zumeist alten Fä., haupts. Norddeutsche Staaten, Hamburg, Lübeck, 
Bergedorf etc. Interess. Vergleichsmaterial! (T) 60,-

BADEN - VORPHILATELIE    
24891 1769/1870, umfassende und inhaltsreiche Sammlung Vorphila- und Dienstbriefe sowie  Postscheine, 

sauber auf Blättern mit ausführlicher Beschriftung aufgezogen, mit etlichen besseren Stücken, mit sehr 
guter Stempelvielfalt und verschiedenen Taxierungen, Schnörkelbriefe des 18. Jahrhunderts, Postablage, 
Briefl ade, Einschreiben, Auslandspost, incoming mail etc. (S) b 1.500,-

24892 1797/1868, saubere Partie von 33 meist Vorphila- und einigen Dienstbriefen, mit guter Stempelvielfalt, besse-
ren Stücken, Charge, Nachnahme, Auslandspost etc. (T) b 80,-

24893 1809/40 (ca.), sehr saubere Sammlung von 27 ausgesucht schönen Vorphila-Briefen, alle mit sehr klaren Stem-
pelabschlägen in guter Vielfalt. Atttraktives Angebot! (M) b 200,-

24894 1814/71, saubere Sammlung von 46 Vorphila- und Dienstbriefen, sauber im Album auf Blättern mit ausführli-
cher Beschriftung zusammengetragen, dabei gute Stempelvielfalt, Bahnpost usw. (A) b 200,-

P 24895 ab 1820, interessante Sammlung von ca. 85 Belegen von BONNDORF bis ZELL mit überwiegend ROTEN und 
Rayon-Stempeln, dabei seltene Abschläge, Doppelverwendungen, usw., ansehen! (S) b 300,-

BADEN - MARKEN UND BRIEFE    
P 24896 sehr gehaltvolle Sammlung der Markenausgaben mit einigen Belegen im Falzlosalbum, meist mehrfach, 

viele Einheiten, usw., dabei u.a. Nr. 1a/b, 10a/c, 13c (Attest), 16, 17b (Attest), 17c im Paar, 21a mehrfach, 
21b (Attest), 22 mehrfach, 25b Paar, LP 1x/y und 2x/y, sowie Plattenfehler, „durchschlagende Drucke“, 
Neudrucke, Privatpost-Marken, Stempel „Pforzheim“ und vieles mehr, hoher Katalogwert! (A)

d/ g/ 
*/ **/ 

b 4.500,-
P 24897 Sammlung von ca. 42 Belegen mit interessanten Frankaturen, Ganzsachen, Nummern-, Uhrrad- und Kreisstpl., 

Einzel-, Mehrfach- u. Mischfrankaturen, z.B. Nr. 9  und 12 je als MeF auf 2 Briefen, Nr. 14 MeF, Nr. 15 EF, 3 Kr. 
GAU mit Zusatzfrankatur, usw., ansehen! (M) b/ GA 800,-

24898 1851/1920, saubere, komplette Sammlung, dabei vieles mehrfach, anfangs meist gestempelt, einiges aber 
auch ungebraucht. Dabei 18 Kr. und 30 Kr.-Werte, die Stempel aber etwas zweifelhaft, und deswegen nicht be-
rücksichtigt. Einiges ist in der Erhaltung wie üblich etwas unterschiedlich, aber es ist auch vieles in Pracht und 
Kabinett-Erhaltung enthalten. Sehr hoher Katalogwert! Eine Besichtigung sollte sich lohnen, da wir den Start-
preis niedrig angesetzt haben. (A) g/ * 400,-

 24899 1851/1871, sehr schöne, hochwertige Sammlung mit 32 Briefen, praktisch nur Einzel- und Mehrfachfran-
katuren, dabei u.a. MiNr. 1a auf Drucksache aus Bondorf (signiert Brettl BPP), 1b auf Ortsbrief aus Freiburg, 
13a auf Auslandsbrief, 16 auf Falbrief aus Offenburg (signiert Englert BPP), 19a (2) und 25 b je auf Aus-
landsbrief in die Schweiz, alle in durchgehend guter Erhaltung und viele signiert. (A) 1.000,-

 24899A 1851-1864: Gestempelte/ungebrauchte Sammlung badischer Marken zwischen 1851-1864. Michel-Nrn: 1-4, 
6-7, 9-12, 14-15, 17-18, 21, 23-25 (alle gebraucht) Nr. 19, 20, 22 und Nachportomarken 1-3 ungebraucht. ÷ 
1851-1864: Small used and mint collection Baden 1851-1864, a.o. (cat. Michel) no. 1-4, 6-7, 9-12, 14-15, 17-
18, 21, 23-25 (all used) no. 19, 20, 22 and postage due 1-3 mint. On albumpage in folder. */ g 270,-

24900 1851/68, kleiner Lagerbestand in Tüten sauber vorsortiert und beschriftet, dabei auch geprüfte Exemplare, 
bessere Farben und Besonderheiten, der Katalogwert wird vom Einlieferer mit annähernd 5.000,- Euro angege-
ben. (T) g/ * 100,-
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P 24901 1851/68, urige Alt-Sammlung auf Blättern, meist gestempelt geführt und teils mehrfach/etwas speziali-
siert gesammelt, in den Hauptnummern komplett/überkomplett und generell in für die bekanntermaßen 
schwierigen Baden-Verhältnisse ansprechender, meist guter Erhaltung mit Pracht- und Kabinettwerten, ab 
den geschnittenen Ausgaben mit MiNr. 1, 3 a/b, 4 a/b, voll- bis breitrandige Stücke, sehr schön auch die 
gezähnten Ausgaben gesammelt mit Farben, Orts- und Nummernstempeln, MiNr. 16, 2 Werte 18 Kr., Land-
post mit 1 Kr. und 2 Werten 3 Kr. je gestempelt. Inhaltsreiche alte Sammlung! (M)

g/ d/ 
* 1.200,-

24902 1851/68, Reste-Lot in unterschiedlicher Erhaltung, mit besseren Werten, Referenz-Stücken etc. Bitte besichti-
gen! (T)

g/ d/ 
*/ (*) 100,-

P 24903 1851/68, nette Sammlung mit Dubletten mit vielen hundert Marken, teils dicht gesteckt auf 6 Steckkarten, unter-
schieden wurde nach Farben und Stempeln, naturgemäß variiert die Erhaltung, der Katalogwert dürfte immens 
sein! Ein undurchsuchtes Los für den Spezialisten, die Fototafel zeigt ein paar Stücke daraus. (T)    1/25 ex. g 350,-

24904 1851/68, kleines Steckbuch mit Dubletten in stark unterschiedlicher Erhaltung, dabei 18 Kr. und 30 Kr. (nicht 
bewertet). Anschauen! (A1) g 80,-

P 24905 1851/68, gestempelte Sammlung auf Blättern, durchweg sehr saubere, attraktive Erhaltung, nur vereinzelt 
leicht unterschiedlich, ab der ersten Ausgabe mit MiNr. 1/4 überkomplett incl. Farben, nachfolgende Ausgaben, 
gezähnte Werte sehr schön, Orts- und Nummernstempel, ideale Entwertungen, 18 Kr. grün klar gestempelt, 
Landpost 1 Kr. und 3 Kr. Schöne Gelegenheit! (M) g/ d 500,-

 24906 1851/68, hochwertige Sammlung auf Blättern sehr sauber aufgezogen, ausschließlich gestempelt bzw. auch 
auf Briefstück gesammelt, meist mehrfach/spezialisiert zusammengetragen, teils etwas unterschiedlich, 
meist gute Erhaltung mit Pracht- und Kabinettwerten, mit vielen besseren Werten ab der ersten Ausgaben, da-
bei MiNr. 1 a (3), 1 b (6), dabei ein Briefstück mit 3 Werten (FA Sismondo), die weiteren Werte der ersten Aus-
gabe nach Farben gesammelt, nachfolgende geschnittene Werte, die eng gezähnte Ausgabe sehr schön be-
setzt mit besseren Werten, Faben mit u.a. 10 a, 10 c; 11 (3), 12 (4), die weit gezähnte Ausgabe mit liniertem 
Hintergrund mit Farben, 3 Kr. rosakarmin eng gezähnt (MiNr. 16) per zweimal (einmal Befund Flemming BPP), 
die nachfolgende Ausgabe mit besseren Werten, Farben wie MiNr. 17 c, 20 c je mit Kurzbefund, die Spitzenwer-
te 18 Kr. grün und 30 Kr. orange je per 4mal, teils gepr./Befund, und schlußendlich die Ausgbabe 1868 mehr-
fach vorhanden. Eine inhaltsreiche Sammlung, oftmals spezialisiert, mit sehr guter Substanz! (M) g/ d 4.000,-

24907 1851/68, saubere Sammlung, die mehrfach gesammelt wurde, ab den geschnitten Ausgaben mit MiNr. 1, sehr 
schön die gezähnten Ausgaben gesammelt mit überdurchschnittlich gut gezähnten Stücken, Farben, klaren Ab-
schlägen, 2 Werten MiNr. 16, 3 Kr. Landpost gestempelt, vereinzelt etwas unterschiedliche Erhaltung, meist gut 
mit Pracht- und Kabinettwerten. (M)

g/ d/ 
* 400,-

24908 1851-1855 (ca.), Kleiner Briefposten mit besseren Ausgaben (u.a. 2 a und 8) und verschiedenen Stempeln. (M) b 100,-
24909 1851, interessantes Lot von ca. 75 Marken dieser Ausgaben (incl. 1 Brief) mit verschiedensten Farben (Nuan-

cen), Nummernstempel (auch in blau und rot), dabei auch 4x Nr. 1 (2x Nr. 5) in unterschiedl. Erhaltung, ideal für 
Baden-Spezialisten, ansehen! (T)    ex 1/4

g/ d/ 
b 500,-

 24910 ab 1851, saubere Sammlung auf Albenblättern, ansehen! (M) g/ * 200,-
P 24911 ab 1851, kleine Zusammenstellung von 12 hochwertigen Belegen oft als PD ins Ausland und/oder mit Post-

ablagen wie z.B. Nr. 15 mit L2 NEUSTADT und Postablage „Altenweg/Neustadt”n. Frankreich, Ausgaben-
MiF, 3er-Streifen, dazu 2 interess. Bayern-Briefe und 1x NDP, ein gehaltvolles Los, ansehen lohnt sich! (T) b 2.500,-

 24912 saubere Sammlung im Ringbinder mit ca. 180 Marken und 27 Briefen, dabei viele seltene Stempel, z.B. ro-
ter „122„ Salem (250 €), außerdem Randstücke, Einheiten (z.B. Nr. 37a Paar/Bfst.), etc., in einer weiteren 
Abteilung (Mappe) fi ndet man ca. 150 bad. Nummernstempel ab Nr. ”1„ von Aach - Zell auf Albenblättern, 
außerdem Zackenkranz- und Uhrradstempel, etc., ein Los für Liebhaber und Spezialisten! (K)

g/ d/ 
b 4.500,-

24913 Sammlung von 70 Marken und Briefstücke sowie 5 Paaren und 2 3er-Streifen, dabei Randstücke, div. Farben, 
verschiedenste Nummernstempel, Neudrucke, etc., nach Angaben des Einlieferers ca. 3.800.- Katalogwert (Nr. 
21 nicht gerechnet, ansehen! (M)

g/ */ 
(*) 500,-

24914 Partie von ca. 15 Belegen mit meist verschiedenen Frankaturen und Nummern-Stempeln, div. Farben, dabei z.B. 
Nr. 2b, Faltbrief mit MiF in die Schweiz, MeF nach New York, Nachnahme-Brief, usw., Michel nach Angaben des 
Einlieferers ca. 1.270.- Euro (S) b 250,-

24915 1862, Lot von ca. 85 Marken der 3 Kreuzer hellrot in diversen Farbnuancen, den verschiedensten Nummern-
stempeln, auch 4x 1-Kreis „164”, K1 „Bad. Bahnpost” und blauer „Basel-Constanz“, ansehen! (T)    18 g/ d 150,-

 24916 Erstklassige Sammlung der Baden-Philatelie in zwei Alben, dabei u.a. Nr. 1a mit „57“, Nr. 4a im Luxus-Paar 
mit „3“, ungebrauchtes Paar der Nr. 10c vielchenblau (Mi. ohne Preis), Nr. 11b im waager. Paar auf Brief in 
die Schweiz, Nr. 20c mit idealem Stempel ”50“, Nr. 22a 30 Kreuzer sauber gestempelt und in guter Bedarfs-
erhaltung, usw., dabei diverse Belege, kleinere Werte auch mehrfach in Farbnuancen, unterschiedl. Stem-
peln, etc., viele Werte geprüft bzw. mit Befund/Attest, aus Zeitgründen statt 72 Einzellose mit Ausruf 
8.690.- € hier geschlossen angeboten, Gelegenheit! (A2)

g/ d/ 
b/ * 5.000,-

BADEN - FELDPOST    
24917 1849/71, kleine Sammlung Feldpost-Briefe, auf Blättern mit ausführlicher Beschreibung aufgezogen, dabei 

1849 „FELD-POST D.8.ARMEE CORPS”, 1871 „GR.BAD. FELDPOSTEXPEDITION”, weiterhin Truppenstempel etc. 
(M) b 350,-

BADEN - GANZSACHEN    
P 24918 1858/1867, interessante Sammlung mit ca. 45 Ganzsachenumschlägen, ungebraucht und gebraucht mit eini-

gen interessanten Stempeln (auch Postablagen) und Besonderheiten (u.a. U 1 A mit K 1b gebraucht und ND U 4 
A II ungebraucht), durchgehend saubere Erhaltung auf kleinen Blättern mit Beschriftung, ca. 2500,- (A) GA 400,-
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BAYERN - VORPHILATELIE    
 24919 1651/1870 (ca.), sehr umfangreicher Sammlungposten Vorphila- und markenlose Briefe inkl. Botenpost aus 

WÜRZBURG mit vielen besseren Stempeln, interessanten Absenderangaben, Transitpost, Auslandspost, Cho-
lerapost, Chargé-Briefen und Postscheinen (reichhaltig ab 1781), dabei etliche frühe Botenpostbriefe mit kom-
plettem Inhalt, seltene Stempel mit u.a. Feuser 4001-1 in rot (4), 4001-3 und 4001-4 in rot und vielen weiteren 
Besonderheiten, vermutlich mehr als 1000 Belege, das Lebenswerk eines Enthusiasten! (K2) b 3.000,-

BAYERN - MARKEN UND BRIEFE    
P 24920 1849 / 20, liebevoll aufgebaute und sehr inhaltsreiche AUSSTELLUNGSSAMMLUNG auf 79 Seiten! Begin-

nend mit 2 x Bayern 1 (Platte 1 Befund Brettl + Platte 2 signiert Pfenninger), Bayern 1 (Mi.Nr. 1IIa) EF auf 
Drucksache (Attest Brettl), 6 Kreuzer EF auf Brief (Mi. Nr. 4I), 3 Kreuzer blau Viererblock (Michel 2II3, Attest 
Brettl), Ausgabenmischfrankatur (Quadratausgabe/Staatswappen, 10I / 15) auf POV Brief nach Wien, 16 
Kreuzer-3-Farben Frankatur (u.a. Mi. Nr. 12), 18 Kreuzer EF auf Briefhülle (Mi. Nr. 7, Attest Brettl), 18 Kreu-
zer EF (Mi. Nr. 13) nach Lüneburg (!) mit Vermerk „In liegt ein Reisepas”, „Mack” Brief nach N.Y. mit Mif 
Staatswappen (ungezähnt, gezähnt), 12 Kreuzer Mef (2 x Mi. Nr. 18) nach Paris, 12 Kreuzer Wz. enge Rauten 
(Mi. Nr. 26X, Attest Brettl), usw. Wertmäßiger Schwerpunkt liegt bei den Kreuzerausgaben, dennoch ist 
auch die Markzeit gut bestückt und zusätzlich mit einigen Besonderheiten ausgeschmückt. Empfehlens-
werte Sammlung, welche in einer langjährigen Sammlertätigkeit kenntnisreich zusammengestellt wurde! 
Die komplette Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de(A1)

*/ g/ 
b 22.000,-

24921 1849/1920, schöne gestempelte Sammlung meist gestempelt mit Porto und Dienst, beginnend mit MiNr 4 
I Kabinett, dann nach Hauptnummern wohl komplett viele Bessere geprüft, enthalten sind auch Nr. 26 (er-
höht gepr. Brettl), Ludwigsauagaben teils Infl a-geprüft, teils ungeprüft (diese unberechnet), Porto 1 etc.., 
Erhaltung teils unterschiedlich, aber meist gut (auch die hohen Werte), huhu, Katalogwert ca. 20.000,-. (A1) g 1.800,-

P 24922 1849/1920, Sammlung von über 300 Werten und einigen Ganzsachen in zwei kleinen Alben und lose, dabei 
z.B. Mi-Nr. 1/21 komplett gestempelt, Nr. 3/7 ungebraucht plus 9 Kr. grün sowie 12 Kreuzer grün (Nr. 12) 
jeweils im 4er-Block, „schwarzer Einser“ (Mi-Nr. 1Ia Pl. 1) mit PLATTENFEHLER „linke Randlinie oben ge-
brochen„, entwertet ”86“ Fischbach, Fotoattest Stegmüller BPP, Nr. 4I im Paar auf Briefstück, einzeln und 
als EF auf Brief, Brief vom Nov. 98 mit Stadtpostmarke 1 1/2 Pf blau (nicht entwertet) und senkr. Paar Porto-
marke 3 Pf (”Vom Empfänger zahlbar„) und vieles mehr, ansehen! (S)

g/ */ 
**/ GA/ 

b 3.800,-
 24923 Sammlung auf ca. 31 großen Steckkarten mit guten und seltenen Werten, wie Nr. 1Ia geprüft, Nr. 2Ia gepr., 

2II im waager. 4er-Streifen auf Brief mit gMR von Röhrmoos (Henke= 1.200), Nr. 3II Pl.2 Attest, Nr. 8I im 
3er-Streifen auf Brief, Nr. 21c gepr., Nr. 26x gepr., Nr. 28x/29x gepr., P3X gepr., usw., ansehen! Die komplet-
te Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de (A)

g/ d/ 
b 3.500,-

P 24924 Saubere, gehaltvolle Sammlung im Album mit ca. 76 Marken und 137 Belegen, darunter überwiegend Kreu-
zer-Ausgaben mit vielen besseren Stempeln und Besonderheiten, enthalten z.B. PD-Brief mit Nr. 6 und 4II 
von Augsburg via Schweiz nach Gressoney/Italien, Nr. 4II mit „89“ a. Bf. nach Simmern mit Preussen-Gren-
zübergangs-L1 in Schreibschrift ”Rh. Baiern„, gMR ”186„ Hauzenberg auf Faltbf., oMR ”82„ Iphofen a.Bf., 3 
u. 6 Kr MiF mit glasklaren ”403„ Gerolzhofen, 3x 3 Kr blau mit oMR Lindau n. Wien, Fingerhutstpl. ”Pappen-
heim„ als Aufgabestpl. beigesetzt, blauer L2 Regensburg und Chargé a. Bf. nach Leipzig und vieles mehr, 
ansehen! Die komplette Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de(A) b/ g 3.500,-

P 24925 saubere, teils spezialisierte Sammlung von Marken und annähernd 60 Belegen ab Vorphila im Schraubbin-
der und im Steckbuch, dabei Einheiten, Randstücke, interessante Frankaturen, Stempel, Flugpost und vie-
les mehr, ansehen! (K)

g/ b/ 
*/ ** 1.200,-

P 24926 1849/1920, nette Sammlung mit Dubletten mit vielen hundert Marken von Kreuzer bis Pfennigausgaben, teils 
dicht gesteckt auf 16 Steckkarten, dazu noch ein Lagerbuch, in das die Steckkarten wohl eingearbeitet werden 
sollten, unterschieden wurde nach Typen, Farben und Stempeln, naturgemäß variiert die Erhaltung von Luxus 
bis 2.Wahl, der Katalogwert dürfte immens sein! Ein undurchsuchtes Los für den Spezialisten, die Fototafel zeigt 
ein paar Stücke daraus (S1)    2/195 ex.

g/ */ 
** 450,-

P 24927 1849/80, einzigartige Sammlung sauber und dekorativ präsentiert. Beginnend mit zahlreichen Exemplaren der 
Mi.-Nr. 1 auch mit Einheiten. Seltene Belege wie Retourbrief nach Australien, Expresspostkarte, Auslandsdruck-
sache und Dienstmarkenfrankatur nach England - 8 Kr für den bay. Portoanteil nicht geklebt. Im Markenteil 
stark spezialisiert nach Farben, Typen, Einheiten, Rändern und Ecken, Probedrucke oft geprüft und attestiert, 
viele „Puppen”....etc. Ein Objekt das in Qualität und Aufmachung seinesgleichen sucht, in dieser Art nicht wie-
derzubeschaffen. Die komplette Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de (A) g/b 120.000,-

24927A 1849/1920, Sammlung im Vordruckalbum incl. Dienst und Porto, ansehen! Hoher Katalogwert (A) g/*/** 130,-
P 24928 1849/73, große Stempel Sammlung mit den Ausgaben der Kreuzer-Zeit im Album. Gesammelt wurden die offenen 

und geschlossenen Mühlradstempel, die nach aufsteigenden Nummern im Album sortiert sind. Dabei sind viele 
Stempel mehrfach enthalten, aber auf den Marken der verschiedenen Ausgaben. Einige Werte sind, wie aus dieser 
Zeit üblich, in etwas unterschiedlicher Erhaltung, die meisten Marken sind aber brauchbar. Es sind auch etliche Brief-
stücke enthalten, wobei der Sammler in erster Linie Wert auf die Stempel gelegt hat. Eine interessante Sammlung 
mit über 500 Briefmarken, in dieser Form und in Reichhaltigkeit sicherlich nicht so häufi g anzutreffen. (A) g/ d 500,-

 24929 1849/62, große, gestempelte Sammlung der Ziffern-Ausgaben, dabei gute Stücke wie die MiNr. 1, etliche 
12 Kr. und 18 Kr.-Werte, und vor allen Dingen Stempel in reichlicher Vielfalt. Dabei sind die offenen Mühl-
radstempel sehr stark vertreten, aber es wurde auch nach Plattenfehlern, Randstücken und Marken mit 1, 
2, 3 oder 4 vorhandenen Schnittlinien spezialisiert. Einige Werte sind, wie aus dieser Zeit üblich, in etwas 
unterschiedlicher Erhaltung, die meisten Marken sind aber brauchbar, und es sind auch etliche Briefstücke 
enthalten, wobei der Sammler in erster Linie Wert auf die Stempel gelegt hat. Ein interessantes Los, in die-
ser Form sicherlich nicht so häufi g anzutreffen. (A) g/ d 1.000,-
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P 24930 1849-62, Sammlung von über 280 Marken der quadratischen Kreuzer-Ausgaben (3 Kr.- 18 Kr.), einige Exem-
plare ungebraucht, sonst aber gebraucht mit ausgesuchten Stempeln (Mühlrad, Ablagen etc.), dabei auch 
Type I (z.B. 3 Kr. blau), Einheiten, Randstücke, Briefstücke, bessere Farben, Abarten und vieles mehr. Eine 
sehr interessante, gepfl egte Kollektion. (M)

g/ (*)/ 
* 3.000,-

 24931 ab 1849, alte Sammlung auf Albenblättern mit vielen guten Werten, genau ansehen! (M) g/ * 500,-
P 24932 1850/1920, große Schachtel mit alter Tütenware in allen Erhaltungen ab den Quadratausgaben, mit reichlich Wap-

pen, Luitpold und Ludwigausgabnen, Infl a und Dienst, in Tüten und Umschlägen zum Großteil noch unsortiert. (S)
**/ */ 

g 250,-
24933 1850/1920, Lagerbestand in Tüten sauber vorsortiert und beschriftet, dabei auch geprüfte Exemplare, bessere 

Farben und Besonderheiten, der Katalogwert wird vom Einlieferer mit rund 25.000,- Euro angegeben. (K)
g/ */ 

** 500,-
P 24934 1849/1920, PROBEDRUCKE, einzigartiges Objekt mit über 500 Exemplaren ab Quadratausgaben, auch 

Essays, Andrucke, Makulaturdrucke und Druckproben. Vieles bereits mit großem Sachverstand beschriftet 
und dekorativ aufgezogen. Diese eindrucksvolle Sammlung mit zahlreichen geprüften und signierten Stü-
cken dokumentiert sehr anschaulich die Entwicklung der Druckproben in Bayern, tolle Ergänzung für die 
große Sammlung. (A) **/* 17.000,-

24934A 1850/1920, Sammlung ab der Quadratausgabe mit besseren Werten, durchgehend gut besetzt, im Steckbuch, 
teils unterschiedlich erhalten. (A) g/ * 200,-

24935 1850/1920, meist gestempelte Sammlung auf Schaubek-Vordrucken, ab der Quadratausgabe, teils mehrfach 
gesammelt, bessere Werte, 12 Kr. und 18 Kr., bis hin zur Republik, komplette Ludwig-Serien, Dienstmarken etc., 
teils etwas unterschiedlich erhalten. Mi. nach Angaben 5.600,- €. (M)

g/ **/ 
*/ b 500,-

24936 1851/1875, 8 interessante Pracht-Briefe mit EF der Mi.-Nr. 2 II, 9, 10 a, 14 a, 15 (2) und 25 Y sowie MeF der 
Mi.-Nr. 9b mit durchgehend sehr klaren Entwertungen, dabei Bahnpost, schönes Lot! (T) b 130,-

24937 1850/1870, kleine Zusammenstellung mit Mi.-Nr. 3 Ib (senkrechter 3er-Streifen), 2 Stück der Mi.-Nr. 7, 2 senk-
rechte 3er-Streifen der Mi.-Nr. 8 I auf Briefstücken, Mi.-Nr.13 a und 25 I, Erhaltung von leicht fehlerhaft bis 
Pracht, ca. 1.330,- (T) g/ d 120,-

 24938 1855/1920, Bayern, Briefe- und Postkartensammlung in 10 Ordnern, ingesamt ca. 1340 Belege ab Vorphila mit 
farbigen Stempeln, weiter reichlich PZU und Dienstpostkarten (viel Gemeindewaisenrat), Postkarten stark mit Halb-
kreisstempeln, spätere Einkreisstempel auch von kleineren Orten, viel Belege sind geprüft (Infl a Berlin, Dr. Helbig), 
wahrlich eine Fundgrube für den Bayern- und Heimatsammler, bitte für die Besichtigung etwas Zeit einplanen. (K2) GA/ b 900,-

24939 1860-1920 (ca.), Sammlung von etwa 30 nur besseren Belegen aus Bayern, dabei gute Frankaturen, besondere 
Verwendungen, Ansichtskarten und Ganzsachen. (A)

GA/ b/ 
Ak 200,-

24940 1862/1900 (ca.), Archivposten in 2 großen Kartons aus dem Oberfränkischen/ Mittelfränkischen Raum (Ans-
bach/Bayreuth) mit viel zeit- und postgeschichtlich interessantem Material, dabei frankierte Briefe Bayern, Post-
scheine, Briefköpfe, auch Belege aus dem angrenzenden Gebieten (Sachsen, Thurn u. Taxis) enthalten, eine 
ausführliche Besichtigung wird empfohlen. (K2) b 500,-

24941 1863/1920, interessanter Sammlungsposten ab Kreuzer-Ausgaben mit Briefen, Karten und GSK, dabei R-Brie-
fe, Auslandspost, AK, interessante Stempel usw. (A) b 170,-

P 24942 1867/1920, umfangreicher, überwiegend gestempelter und gut bestückter Bestand ab den Wappen-Aus-
gaben in 2 großformatigen Einsteckalben und einigen Einsteck-Blättern. Dabei bessere Werte wie z.B. die 
MiNr. 43 ungebraucht, allerdings mit Mängeln, aber geprüft Brettl BPP (KW n. Mi.  für * 2400,- €), sowie 
weitere bessere, ungebrauchte Stücke im Wappen-Pfennigbereich, eine große Vielfalt an Stempeln, einiges 
sortiert nach Farben, und auch die Porto- Dienst- und Telegrafenmarken sowie Telephon-Billets und Ver-
schluß-Marken, etc.. Einige Werte, wie aus dieser Zeit üblich, in etwas unterschiedlicher Erhaltung, aber 
dabei auch etliche Briefstücke und die MiNr. 33 in zwei kompletten, postfrischen Druck-Bögen jeweils mit 
Zwischensteg (beide Bögen mit Plattenfehler MiNr. 33 IV) und der Markenheftchenbogen MiNr. 10 B post-
frisch (gefaltet und Randmängel). Dieser alte Bestand könnte durchaus eine Fundgrube sein ! (S)

g/ d/ 
*/ ** 1.000,-

P 24943 1867/1919, interessanter, meist gestempelter Sammlungsposten auf 7 Steckkarten mit besseren Werten, Far-
ben, Wasserzeichen, Plattenfehlern, klaren und besseren Entwertungen und weiteren Besonderheiten, Schwer-
punkt bei den Kreuzer-Ausgaben, unterschiedliche Erhaltung (T)

g/ */ 
d 600,-

24944 ,1867/1919, überwiegend gestempelter Dublettenposten in 2 kleinen Einsteckbüchern. (S) g/ * Gebot
P 24945 1869 - 1875, über 120 Briefe mit Frankaturen der Wappenausgabe Kreuzer mit Stempeln vieler verschiedener 

Orte, Erhaltung unterschiedlich (S) b 200,-
24946 1870/1920 ca., überwiegend gestempelte Partie in einem Album und auf Steckseiten mit Einheiten, Pl.-Nr., Bogen- 

und Bogenteile sowie diverse andere Besonderheiten in meist ordentlicher Erhaltung, evtl. Fundgrube. (S) g 100,-
24947 1870/1920, saubere, meist postfrische Sammlungspartie mit Hauptwert auf den Pfennig-Ausgaben, dabei 

Wappenmarken, Ludwig ab einigen Friedensdrucken, komplette Serien, Dienst mit u.a. MiNr. 13 etc. (M) **/ * 200,-
 24948 1870/1919, Dienst- und Portomarken sowie Zusammendrucke, interessanter kleiner Posten mit einigen besseren 

Werten, Paaren und Besonderheiten, zum Teil signiert Helbig BPP, Erhaltung von leicht fehlerhaft bis Pracht (S)
g/ */ 

** 600,-
P 24949 ca. 1870/75, hochinteressante Sammlung von ca. 24 Briefen aus einer Korrespondenz von ALTOETTING 

nach FERRARA/Italien mit verschiedensten Frankatur-Kombinationen, blauen, violetten und schwarzen 
Stempeln, Einzel- und Mischfrankaturen, Nachporto, etc., augenscheinlich alle mit Inhalt (M)    ex 22/29 b 3.500,-

24950 1871/1921, vielseitiges Sammlungskonglomerat im Ringbinder, dabei schöner Teil Stempel ab Feldpost 1871, 
Saisonstempel, Militärlager-Stempel, Landtag-Stempel, ferner Gebühren- und Eisenbahnmarken etc. (A) b/ g 80,-

 24951 1872/1920, ca. 130 Belege einschließlich Ganzsachen, diverse Kartentypen und Abstempelungen, viel nach 
Österreich gelaufen. (S) GA/ b 90,-
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 24952 1875, 3 Kreuzer karminrosa Wz Wellenlinien in vollständiger BOGENTASCHE mit lila „Instruktionsetikett” 
und wohl innen 50 Originalbogen zu 2x 30 Marken (getrennt durch Zwischensteg) in postfrischer Erhaltung, 
die Tasche ist sauber erhalten mit wenigen, sicher lagerungsbedingten Einrissen, die Bogen zeigen zwangs-
läufi g Randeinrollungen, vollständige Bogentaschen dieser Marke dürften kaum erhalten geblieben sein, 
daher handelt es sich hier um ein auffälliges Exemplar und Belegstück für die bayerische Bogenverpackung 
im Jahr 1875, Fotoattest Sem BPP (M)    33 (3.000) **   5.000,-

P 24953 1876 - 1911, über 200 Briefe und Karten der Wappenausgabe, mit diversen Zusatzleistungen, Aushilfsstem-
peln, ausl. Nachportomarken, einige wenige unfrankierte Formulare enthalten (S) GA/ b 250,-

 24954 1876, 5 Pf opalgrün im postfrischen Originalbogen von 60 Exemplaren mit Zwischensteg, lediglich 3 kleine 
Falze wurden zur Stützung zum Randbereich hin angebracht, die Ränder selbst mit 4 Falzspuren und dort 
teils helle Stellchen, untergebracht in einem durchsichtigen Bilderrahmen, Originalbogen der 1. Pfennig-
Ausgabe sind äußerst selten, Mi. ca. 19.000.- (S)    38a (60) **   8.000,-

24955 1895/1920, Partie mit über 450 Briefen und gebrauchten Ganzsachen, dabei Privat-Ganzsachenkarten, Dienst-
post, Paketkarten, Auslandspost, usw. Fundgrube! (S) b/ GA 220,-

24956 1900/37, vielfältige Sammlung der bayerischen Bahnpoststempel auf Briefen und Karten, im Album auf Blät-
tern aufgenzogen, dabei auch Brief mit Oberrandstück Dienst MiNr. 10. (M) b 300,-

24957 1900-1920, Sammlung von etwa 60 Belegen mit Briefen, Ganzsachen und Postkarten, dabei Paketkarten, Ein-
schreiben, Nachnahme und 12 Stück mit Posthilfsstellenstempel. Schöne Einzel-, Mehrfach- und Mischfranka-
turen! (A)

b/ GA/ 
Ak 200,-

24958 1905-1920 (ca.), Sammlung von etwa 90 Briefen, Karten und Ganzsachen. Dabei ca. 25 R-Briefe, Paketkarten, 
Nachnahme usw. (A) b/ GA 250,-

 24959 1905/19, kleine Partie von insgesamt 16 Belegen, darunter 4 Privat-GA, 6 Ansichtskarten und 6 Ganzachen, 
teils mit Zudrucken in überwiegend ordentlicher Erhaltung. (T) GA/ Ak 60,-

P 24960 1911 - 1920, 173 Belege von Luitpold bis Abschied, dabei Zensuren, bessere Versendungsformen, Germania 
Freistaat, einige Dienstbriefe (S) GA/ b 200,-

 24961 1911, 5-20 Pfg. ungezähnt in postfrischen Bogenteilen aus den amtlichen Restbeständen des Bayr. Staatsmi-
nisteriums der Finanzen (rücks. entsprechend signiert), die 5 Pfg. im waagr. 18er-Block aus der li. ob. Bogen-
ecke, die 10 Pfg. als 9er-Block mit Pl.Nr. 1 ebenfalls li. ob. Bogenecke und die 20 Pfg. als 16er-Einheit vom li. 
Seitenrand mit tlw. Farbbalken ob. li., ME ca. 2000,-+. (T)    77-79 I U **   350,-

24962 1912/13, Flugpost München und Nürnberg, saubere Sammlung auf Blättern aufgezogen, dabei MiNr. F 1 auf 
Karte und lose ungebraucht, die Ganzsachen mit SFP 1/01 gebraucht, SFP 1/02 zweimal gebraucht und einmal 
ungebraucht, SFP 2 gebraucht, zusätzlich Flugpostvignetten etc. (M)

b/ GA/ 
* 500,-

P 24963 1919/20, hervorragende Sammlung von über 200 Probedrucken, Essays, geschnittene Marken oder Mar-
ken ohne Aufdruck (DR) mit seltenen Ausgaben, Kleinbogen, etc., sehr ausführlich die Abschiedsserie, viele 
verschiedene Entwürfe mit anderen Motiven, auch zu Dienstmarken, unterschiedliche Papiersorten, usw., 
ein Objekt für den fortgeschrittenen Bayern-Spezialisten! (A)

(*)/ */ 
** 2.500,-

24964 1920, 20 Pfg. Abschiedsausgabe mit dem ursprünglichen Probedruck-Klischee („geschlossene Schleife”) im 
rechten oberen Viertelbogen! Derartige komplette Bögen sind selten, rechts oben Bogenrand über zwei Marken 
angetrennt, Pl.Nr.1 mit div. Plattenfehlern, sign. „Bay.St.Min.d.Fin.”. KW 850,-++. (M)    181 I/II (25) **   180,-

P 24965 1752/1920, interessantes Sammlungskonvolut mit ca.150 Briefen und Ganzsachen, beginnend mit ca. 30 Vorphila-
Belegen in grosser Stempelvielfalt incl. Fingerhutstempel. Ausserdem Ganzsachen ab der Kreuzerzeit mit Antwort-
karten, Quadratausgaben auf Brief, Postanweisungen, Privatganzsachen und weitere Besonderheiten. (S) b/ GA 100,-

P 24966 1803 ff., ca. 90 Vorphila- und Dienstbriefe Kreuzerzeit aus verschiedenen Orten, dabei Rayonstempel, Zweizei-
ler K.G.E. Oettingen auf Dienstbrief 1870 etc. (S) b 180,-

24967 1832-1919 (ca.), Sammlung von 70 Belegen, überwiegend Ganzsachen, dabei versch. Formulare, Sonderganz-
sachen, Antwortkarten, Streifbänder und Kartenbriefe. Daneben auch etwas Vorphilatelie und einige Ansichts-
karten. (A) GA/ Ak 300,-

24968 1834/49, saubere Sammlung Fingerhutstempel auf 28 Dienstbriefen, meist verschiedene aus Ober- und Nie-
derbayern, Pfalz und Oberpfalz, sauber im Album gesammelt. (A) b 400,-

BAYERN - TELEFON-BILLETS    
24969 ca. 1890/00, kleine Partie von ca. 14 gebrauchten und 5 ungebrauchten Billets, dabei auch 5 entwertete mit 

rücks. Quittung über Rückzahlung der Gebühr wegen nicht zustande kommen des Gespräches (A) 200,-
 24970 1897/1906, Lot von 9 gebrauchten Billets, Mi.-Nrn TB 5 (Mgl), 18 (4x, dabei 1x ER), 20, 21, 22a (2x). (Mi. zus. 

€ 700,-) (T)    TB GA 120,-
 24971 Telefonbillits 10 Pf bis 100 Pf in größeren Stückzahlen ungebr. und gebraucht in 2 Alben,genaue Aufstel-

lung liegt bei, in dieser Menge seltenes Angebot, Michel ca. 28.760.- (S) GA 3.500,-

BAYERN - ORTSSTEMPEL    
24972 1870/1900 (ca.), MÜNCHEN, spezialisierte Sammlung der Münchener Postämter I - XXVII, meist auf Ganzsach-

enkarten schön gesammelt, auch Briefträgerstempel, ferner Lokalpostmarke mit losen Marken, Karten und 
Ganzsachen. (M)

GA/ b/ 
g/ * 100,-
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P 24973 1849/74 (ca.) grosse Sammlung mit ca. 155 Briefen und Karten mit Schwerpunkt Halbkreisstempel (Ergän-
zung zu Los 22946 aus der 17.Auktion) mit vielen Luxusabschlägen und Raritäten, dabei u.A. folgende High-
lights: -Württ. Paar 26 a auf Briefstück mit bayerischem gMR „113” von Erkheim und Teil-HK, Fotoattest 
Stegmüller BPP -Bayern 2 II Pl. 5 im Viererblock mit gMR „356” auf grossem Briefteil von Nürnberg nach 
Frankreich, Fotoattest Stegmüller BPP -Brief mit Mischfrankatur 10 a und 15 mit gMR „533“ von Uffenheim 
nach Justushütte bei Gladenbach, Fotobefund Stegmüller BPP. -Dreierstreifen 14 b und 15 mit oMR „605“ 
auf Briefteil. -Brief mit 14 a und 2x 23 mit HK „UNTERRODACH 9/12“ nach Bayreuth. -Brief mit Viererblock 
15 von „AUGSBURG 16 MAR 1870” nach Paris. -Desweiteren 6 rote und 9 blaue Halbkreistempel, kleinere 
Orte usw... Eine tolle Sammlung mit vielen Raritäten, alles sauber im Briefealbum untergebracht. Die kom-
plette Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de (A1)

b/ GA/ 
d 7.500,-

 24974 Sammlung der Stempelabschläge meist aus der Zeit der Mark-Währung, mit vielen Besonderheiten auf ca. 120 
Ganzsachen. Dabei Aushilfstempel, z.B. DUTZENDTEICH, TANNESBERG, Postblagen, z.B. OBERNBREIT, Post-
hilfs-, Zier-, Halbkreis-, mit einigen guten Pfalzstempeln. Spannendes Objekt für den Liebhaber dieses Sammel-
gebietes! (A1) GA 400,-

BAYERN - PORTOMARKEN    
24975 1877/1907, 5 portopfl ichtige Dienstbriefe und eine Zustellungsurkunde mit Portomarken, dabei EF Mi.-Nr. P4 

und P5 sowie 3 Mischfrankaturen (Nachnahme-Briefe), meist auf Albenblättern mit genauer Beschreibung (M) b 80,-

BAYERN - ZUSAMMENDRUCKE    
 24976 LUITPOLD Markenheftchen-Blättersammlung ab MH Nr. 1, Nr. 2 und Nr. 4, dabei auch Deckel und Zwischen-

blätter, Marken oft in tadeloser postfrischer Erhaltung, Michel für ungebraucht ohne Deckel und Zwischen-
blätter nach Angaben ca. 13.000.- Euro, sehr seltenes Angebot! (M) **/ * 6.000,-

BAYERN - GESCHLOSSENE MÜHLRADSTEMPEL    
P 24977 1852 - 1869, über 100 Briefe und -vorderseiten mit geschlossenen und offenen Mühlradstempeln aus ehem. 

Händlerbestand, Erhaltung unterschiedlich (S) b 250,-

BAYERN - GANZSACHEN    
24978 1850/1920 (ca.), Posten von ca. 300 GA und Briefen, dabei viele bessere Stempel (teilw.  kleinste Orte), GA mit 

Behördenvordrucken, Zusatzfrankaturen, reichlich Bild- und Privat-GA etc.., schöne Fundgrube! (S) GA/ b 400,-
24979 1869/1919, umfangreiche Sammlung mit über 600 Ganzsachen in 4 Alben, ungebraucht und gebraucht ge-

sammelt, dabei einige Besonderheiten, Typen, Druckfehler und bessere Stücke wie P 1 II a-d, P 2 IIc, P 57 II/01, 
P 76 II/01, A 14 (gebraucht) und 2 Probedrucke der DPB 1 und 2. Durchgehend saubere Erhaltung, Aufstellung 
des Einlieferers vorhanden, bitte bei Interesse Kopie anfordern. Hoher Katalogwert und günstiger Startpreis !  (K) GA 600,-

24980 1870/1920, reichhaltige Sammlung Ganzsachen, im alten Schaubek-Album sauber aufgezogen, gebraucht und 
ungebraucht gesammelt, mit Karten, Kartenbriefen, Postanweisungen. Mi. nach Angaben 1.600,- €. (A) GA 250,-

24981 1870/1920, umfangreiche Sammlung der Ganzsachen mit Karten, Umschlägen, Postanweisungen, Streifbän-
dern und Kartenbriefen, meist mehrfach gesammelt, gebraucht und ungebraucht, alles in guter Vielfalt und 
Sortierung, im Safe-Ringbinder. (A) GA 500,-

24982 1870/1875, Kreuzer-Ganzsachen, kleiner Posten mit ca. 75 Stück, ungebraucht und gebraucht, dabei ge-
brauchte Umschläge, 30 Stück P4 mit Original-Banderole und Postanweisungen (T) GA 80,-

24983 1872/1920, sehr umfangreiche Slg. mit ca. 540 Ganzsachen aus der Hand eines englischen Sammlers. Dabei 
Belege ab der Kreuzerzeit mit besseren 3 Kr GSU, weiterhin Doppelkarten, gebrauchte Postanweisungen, Streif-
bänder, Kartenbriefe, GSK Gemeindewaisenrath, Auslandsverwendungen, Eilboten, bessere Entwertungen mit 
Segmentstempeln, Bahnpost uvm. Enormer Fundus. (S) GA 400,-

 24984 ca 1874-1920: umfangreiche Ganzsachen-Sammlung in 3 Lindner Briefe-Ringbinder ca. 275 Stück, teilweise 
gestempelt, eine Fundgrube für den Spezialisten (K) GA 600,-

P 24985 Ursprünglich belassener Posten von ca. 550 überwiegend gebrauchten GA Bayern ab der Kreuzerzeit mit Aus-
lands- und Doppelkarten (u. a. P 19), Zudrucken, Segment- und sonstigen Stempeln, teilweise Fundgrube (S) GA 500,-

24986 PRIVATGANZSACHEN-UMSCHLÄGE,1875/1920, gehaltvolle Partie mit über 40 Privat-GSU aus der Hand eines 
englischen Sammlers. Dabei Umschläge ab der Kreuzerzeit, Jubiläums- und Firmenumschläge, privater Anzei-
genkartenbrief München, Einschreibebriefe und weitere interessante Stücke. Selten angeboten. (S) GA 100,-

24987 1888/1912, sehr interessaante und vielfältige Sammlung der Sonderstempel meist auf Ganzsachen und hier be-
sonders auf PRIVATGANZSACHEN in sehr guter Vielfalt, schön ausstellungsmäßig im Ringbinder aufgezogen. (A) GA/ d 400,-

24988 1890/1920 ca., alter Bestand mit ca. 200 gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen, hauptsächlich Karten, 
und dabei auch Privat-Ganzsachen, Kartenbriefe, Umschläge, Streifbänder, Postanweisungen und auch einige 
Briefe. Auch aus Sicht der Stempel-Vielfalt sicherlich nicht uninteressant! (S) GA 200,-

24989 1890-1920 (ca.), sortenreicher Bestand von über 80 Ganzsachen, zumeist ungebraucht mit einigen schönen 
Motiven. Ungebrauchte Karten oftmals mit Bleistiftnotizen. (A) GA 200,-

24990 1894, Posten TELEPHON-BILLETTS mit 283x TB 18, 8x TB 22a und 1x TB 20, alle gebraucht. (Mi.-Wert zus € 
12.360,-) (T)    TB GA 1.400,-

24991 1898/1915 ca.; Sammlung mit rund 180 Privatganzsachen ungebraucht und gebraucht, dabei Ausstellungen, 
Feste, Jubiläen und andere Veranstaltungen, auch private Zudrucke reichlich vertreten, nicht oft angeboten. (A) GA 350,-

 24992 1898-1915 (ca.), Partie von etwa 50 gebrauchten Ganzsachen und Postkarten, dabei interessante Motive. (A) GA 200,-
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24993 1900/1920 (ca.), rund 100 GA-Karten und Kartenbriefe in unterschiedlicher Erhaltung, überwiegend aus dem 
Bedarf, dabei auch Aufbrauchausgaben Deutsches Reich, dazu prall gefüllte Pergamintüte mit GA-Ausschnitten, 
möglicherweise Stempelfundgrube. (T) GA 100,-

24994 PRIVATGANZSACHEN-KARTEN,1901/16, interessante Partie mit 38 versch. Privat-GSK aus dem Bestand eines 
englischen Sammlers. Dabei augenscheinlich bessere Stücke wie „Pfälzer Heimatbilder”, „Memminger Fischer-
tag”, Sängerfeste, Ausstellungen etc. Fundgrube. (S) GA 150,-

24994A umfangreiche Partie von schätzungsweise 800 gebrauchten Ganzsachenkarten, einige auch ungebraucht, inte-
ressante Stempelfundgrube! (S) GA 150,-

BAYERN - BESONDERHEITEN    
24995 1850/1930, kleine Familien-Korrespondenz von 33 Briefen/GA/Postkarten aus Bayern und dem Deutschen 

Reich an den Bayerischen Generalmajor und Kriegsminister Moritz von Spies bzw. seine spätere Familie mit u.A. 
Bayern Nr. 2 II EF, T&Tx, Feldpost, Marine-Schiffspost etc.., teils zeitlich interessante Briefi nhalte„ (T) b/ GA 100,-

BERGEDORF - STEMPEL    
24996 1901, Vordruck-Briefbogen des Kaiserlichen Postamtes Bergedorf 1901, beschriftet betreffs der Zerstörung 

eines Eilbotenpaketes mit frischen Veilchen. (M) Gebot

BRAUNSCHWEIG - VORPHILATELIE    
P 24997 1705/1850, interessanter Sammlungsposten mit meist aktenfrischen Vorphilabriefen (viele mit Inhalt, zum Teil 

mit Abschriften), über 110 Stück inkl. 3 Dokumenten mit meist klaren Stempel-Abschlägen, dabei auch Paket-
begleitbriefe und diverse Tax-Vermerke, ansehen! (S) b 300,-

BRAUNSCHWEIG - MARKEN UND BRIEFE    
24998 1852/65, kleines Lot mit 16 Marken, dabei eine mangelhafte MiNr. 2, MiNr. 10 A im waagerechten Paar ge-

stempelt signiert Lange (Bugspur) etc. (T)
g/ */ 

(*) 100,-
 24999 1852/1865, parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung inkl. einem kleinen, aber reiz-

vollem Teil Nummernstempel sowie insgesamt 37 Essays und Probedrucke (darunter auch Neudrucke), u.a. 
dabei in ungebraucht MiNr. 4, 11, 12 a, sehr seltene 12 b (gepr. W. Engel BPP), 13 A, 14 B, 15 A und 16 A, 
hoher Katalogwert! (A)

*/ (*)/ 
g/ d 3.000,-

25000 1852/65, nette Sammlung mit Dubletten auf 2 Steckkarten, vorwiegend gestempelt, teilweise sind auch Stem-
pel spezifi ziert, naturgemäß variiert die Erhaltung, der Katalogwert dürfte hoch sein! Ein undurchsuchtes Los für 
den Spezialisten (T)    1/20 ex. g/ * 200,-

P 25001 1852/1865, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette, gestempelte Sammlung mit einigen schö-
nen Briefstücken, klaren Entwertungen und einigen Farben bzw. Doubletten, Erhaltung von stark unterschiedli-
che bis Pracht, optisch oft ansprechend, einige Werte signiert (T)

g/ d/ 
(*) 500,-

25002 Lot von ca. 20 Marken und einem Paar auf Steckkarten ex Nr. 6 - 14, 17 - 20 ungebraucht o.G., usw., Katalogwert 
lt. Einlieferer ca. 1250.- Euro (T)

g/ */ 
(*) 150,-

BREMEN - VORPHILATELIE    
25003 1815, 6 interessante Frachtbriefe, zum Teil Firmen-Siegelstempel mit Lieferung durch verschiedene Fuhrmänner 

(aus Wernigerode, Breitenbach, Rittershausen) nach Sondershausen (M) b Gebot

HAMBURG - VORPHILATELIE    
25004 1818/58, Posten von 25 Vorphila/markenlosen Briefen nach Frankreich, England oder Holland mit vielen ver-

schiedenen Taxen und Stempeln.(M) Mk 250,-
25005 1840/69, Posten von zehn Vorphila/markenlosen Briefen (dabei sechs Stück nach USA) mit verschiedenen 

Stempeln, Taxen und Schiffsangaben. (T) b 120,-

HAMBURG - MARKEN UND BRIEFE    
P 25006 1742/1902, Lot von 16 Belegen mit VORPHILA, dabei Damenbrief 1859 mit klarem Schmetterling-Stpl., 

Faltbrief 1825 von Christiana nach Bordeaux u.a. mit rs. Ra3 „K.S. N.P.C / Hamburg / 12.AUG.25”, Faltbrief 
1844 aus Bahia nach Herrnhut rs. „Schiffs-Brief-Post Hamburg 15.APR.1844”, Faltbrief 1 1/2 Sh mit blau-
em 4-Strich-Stpl (13.9.67) nach Lübeck und Franco-R-Brief (selten!) 23.5.53 von Hamburg nach Danzig und 
weitere interessante Belege. (T) b 1.200,-

25007 1859/1867, kleiner, meist gestempelter Posten ab Erstausgabe mit 28 Werten und 5 privaten Nachdrucken, 
dabei u.a. Mi.-Nr. 2 und 4 mit Ovalstempel-Entwertung, unterschiedliche Erhaltung (T) g/ (*) 150,-

 25008 PROBEDRUCKE, seltene Kollektion mit MiNr. 4 P 1 im Viererblock, 5 P 2 (2), 7 P 2 (6) und Instruktionsmar-
ken MiNr. 3 u. 6, ferner dabei Einzelwert u. waager. Bogenrandpaar 7 Schilling ungezähnt, vermutlich Probe-
drucke zu MiNr. 6, alle Einzelmarken und der Viererblock sind gepr. E. Engel BPP, Löhden BPP oder Jakubek 
BPP, übliche, unterschiedliche Erhaltung. (M) */ (*) 2.400,-

 25009 Schöne Sammlung auf Albenblättern incl. BERGEDORF mit besseren Werten, ansehen! Hoher Katalogwert. (M) g/ * 350,-

HANNOVER - MARKEN UND BRIEFE    
P 25010 1811/1864, Hannover-Sammlung in 2 Bänden auf selbstgestalteten Blättern ab Vorphilatelie mit ausführ-

lichen Erläuterungen zu den einzelnen Stücken, der Sammler legte sehr viel Wert auf die Optik, was sich 
auch in der überdurchnittlichen Qualität der Sammlung ausdrückt. (S)

b/ d/ 
g 2.200,-
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25011 1841/1866, Postscheine von Hannover, interessante Sammlung mit ca. 70 Stück, fast nur mit verschiedenen 
Stempeln bzw. handschriftliche Aufgaben, dabei auch verschiedene Formulare, Farben usw., durchgehend gute 
Erhaltung (A) b 500,-

P 25012 1850/1866, interessante Sammlung ab Mi.-Nr. 1 mit vielen schönen Briefstücken, besseren Werten, Paa-
ren, Marken mit Rändern, schönen Briefstücken und einigen Briefen sowie weiteren Besonderheiten, dazu 
noch wenige ungebrauchte Einheiten und Stempelbelege ab Vorphila bis Deutsches Reich, zum Teil signiert 
bzw. mit Befunden, Erhaltung von fehlerhaft bis Kabinett, optisch durchgehend schönes Objekt! (A)

b/ g/ 
d 1.500,-

25013 1850/1864, meist gestempelter Sammlungsbestand auf 2 Steckkarten ab Mi.-Nr. 1 mit einigen besseren Werten 
inkl. Mi.-Nr. 18, dabei Marken mit Rändern und RZ, unterschiedliche Erhaltung, optisch meist ansprechend (T)

g/ */ 
(*)/ d 300,-

25014 1850-1864: schöne Teilsammlung mit ca 35 Werten bis auf 1 Wert alle sauber gestempelt, gute Qualität, Mi 
n.A.d.E. 2.700.- € (M) g 160,-

P 25015 1850/64, tolle und umfangreiche Dublettenpartie mit vielen hundert Marken, teils dicht gesteckt auf 12 Steck-
karten, unterschieden und spezifi ziert wurde nach Farben und Stempeln, aber auch Einheiten und viele Rand-
stücke wurden gesehen, naturgemäß variiert die Erhaltung, der Katalogwert dürfte immens sein! Ein undurch-
suchtes Los für den Spezialisten, die Fototafel kann nur ein paar Stücke daraus zeigen. (T)    1/25 ex. g 500,-

 25016 1850/1864, umfangreiche, qualitativ oftmals überzeugende Sammlung mit einigen hundert Marken, alle 
Hauptnummern sind mehrfach vorhanden, ferner Einheiten sowie Bogenrandstücke mit Reihen- oder Jah-
reszahlen, der Anteil der ungebrauchten Marken ist erheblich, zahlreiche Werte sind kompetent geprüft, 
u.a. zwei Stück MiNr. 20 gestempelt (Berger BPP), eine auch für bereits fortgeschrittene Sammler interes-
sante Sammlung. (A)

*/ (*)/ 
g/ d 4.000,-

25017 1851/64, Posten von 37 Briefen und Ganzsachen, dabei bessere EF, MeF, Stempel, Fürstenbrief etc.., aus altem 
amerikanischem Bestand. (T) b/ GA 130,-

25018 1851/57, kleine Partie in zumeist gestempelter Erhaltung, dabei Mi.Nr. 5 (10), Nr. 8 (3) und Nr. 11 (3). Hoher 
Katalogwert. (T)

g/ */ 
(*) 100,-

25019 interessante Sammlung mit ca. 90 Belegen ab der Vorphila-Zeit um ca. 1820, später dann Belege mit und ohne 
Marken, dabei auch diverse Farbnuancen, Postscheine, verschiedenste Stempelformen, usw.! (A1) b/ GA 400,-

 25019A 1850-1864: Stempelsammlung von Achim bis Wunstorf, viele schöne Stempel inklusive seltenen Stücken in 
Album. Die Sammlung beinhaltet ca. 750(!!) Marken und 99 Briefe/ Karten! ÷ 1850-1864: Fantastic cancel-
lation collection from Acim to Wunstorf, many beautiful cancels incl. scarce and rare items, in album. The 
collection contains around 750(!!) stamps and 99 covers/cards! (A1)

g/ d/ 
GA/ b 1.100,-

HELGOLAND - MARKEN UND BRIEFE    
25020 1867/76, nette Dublettenpartie auf 3 Steckkarten, gebrauchte und ungebrauchte etwa im gleichen Verhältnis, 

naturgemäß variiert die Erhaltung, der Katalogwert dürfte hoch sein! Ein undurchsuchtes Los für den Spezialis-
ten (T)    1/18 ex g/ * 100,-

25021 1875/1990, tolle Partie mit über 150 Ansichtskarten, Ganzsachen, Briefen und Belegen von Helgoland, dabei 
etliche seltene Motive, bessere Stempel, Verschluss-Vignetten und andere Besonderheiten, Ein Los für Liebha-
ber. (S)

Ak/ b/ 
GA 150,-

25022 1880/1952, Sammlung mit Marken, Ganzsachen, Doppelkarte, Streifband und Blanko-Formblatt, dabei auch 
die üblichen Neudrucke und Falschstempel, auch echt geprüfte Exemplare enthalten. (M)

*/ g/ 
GA 200,-

HELGOLAND - GANZSACHEN    
25023 1890/1972, umfangreiche Heimat-Sammlung auf selbstgefertigten Albenblättern in 5 Alben, dabei einige 

Ganzsachen und Ansichtskarten aus dem Übergang Helgoland/Deutsches Reich, viel Schiffspost inkl. MSP 
mit besseren Stempeln, Incoming Mail mit ungewöhnlichen Stücken, Feldpost I. WK und II. WK mit interes-
santen Briefstempeln, einige Belege der S.M.S. Helgoland und Luftpost inkl. Katalpultpost. Nach 1945 sind 
einige Freistempel-Belege, diverse SST und Marken mit Motiv Helgoland reichhaltig mit Varianten vorhan-
den, alles mit ausführlicher Beschreibung des Sammlers, sehr schönes Objekt! (K) b/ GA 2.400,-

LÜBECK - MARKEN UND BRIEFE    
P 25024 1790/68, umfangreiche zweibändige Sammlung der Marken und Stempel, beginnend mit etlichen Vorphila-

briefen mit den unterschiedlichen Stempelformen, danach ein ganz aussergewöhnlicher Marken/Briefeteil 
dabei MiNr. 2 - 5 gestempelt, 3 F gestempelt (rep.), 3 und 5, 8 bis 11 je auf Brief (teils mehrfach) dazu MiF: 
8+14 / 12+14, markenlose Überseebriefe, Paketbegleitbriefe und Postscheine, sowie Belege hanno-
ver‘sches und dänisches Postamt, Belege aus der NDP Zeit runden die Sammlung ab. Eine (auf Wunsch des 
Erblassers) als Ganzes angebotene Sammlung mit extrem hohem Katalogwert! (A2)

b/ g/ 
(*) 12.000,-

 25025 1859/1872, sehr schöne, hochkarätig besetzte, in ungebraucht weit übervollständige Sammlung mit zahl-
reichen Einheiten und Randstücken mit Bogenrandbeschriftung oder Kontrollstempel, u.a. 8er-Unterrand-
block der MiNr. 3 inkl. Fehldruck „ZWEI EIN HALB”, die amtlichen Neudrucke von 1872 ebenso überkpl. inkl. 
einem postfrischen 15er-Bogenteil MiNr. 9 ND, ferner auch einige gestempelte Marken inkl. besseren Ent-
wertungen. (A)

d/ */ 
(*)/ g 4.000,-

25026 1859/65, meist ungebrauchtes Lot mit ca. 60 Werten, die erste Ausgabe aber meist keine Orignale, einige 
Stempel fraglich, teils unterschiedlich erhalten, bitte besichtigen! (T)

(*)/ */ 
g 130,-

 25027 Schöne saubere Sammlung auf Albumblatt, ansehen! Hoher Katalogwert. (M) g/ * 150,-
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MECKLENBURG-SCHWERIN - VORPHILATELIE    
25028 1778, Mecklenburgische Postordnung  verausgabet durch Fürst Friedrich, regelt bis ins Detail die Abläufe der 

Post, Eidesleistungen und Pfl ichten des Personals, Behandlung von Passagieren und Gepäck, Strassenverkehrs-
regeln, Einrichtung der Posthäuser mit gefalteten Gebührentabellen sowie ausführlicher Brieftaxe für ganz Euro-
pa. (Buchkanten berieben, innen leichte Stockfl ecken, sonst gute Erhaltung) (T) 220,-

25028A 1802/1850, 20 Briefe, u.a. aus Schwerin, Doberan, Krakow, Ludwigslust etc., teils etwas unterschiedlich erhal-
ten. (T) b 80,-

MECKLENBURG-SCHWERIN - MARKEN UND BRIEFE    
25029 1856/64, Sammlung mit 13 gebrauchten Marken auf Steckkarte mit teilweise schönen Stempeln, naturgemäß 

variiert die Erhaltung (T)    1/6 ex g 100,-
 25030 Gemischt angelegte, nach Hauptnummern übervollständige Sammlung, u.a. dabei MiNr. 4 gestempelt (oxi-

diert), ferner bessere Entwertungen. Ausgabetypische unterschiedliche Erhaltung. (M)
*/ (*)/ 

g 1.800,-
 25031 Schöne Sammlung auf Albenblättern incl. MECKLENBURG-STRELITZ, besichtigen! Hoher Katalogwert. (M) g/ * 350,-

MECKLENBURG-SCHWERIN - GANZSACHEN    
25032 1856/66, Schwerin und Stelitz, kleine Sammlung mit je 10 gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen-Um-

schlägen, dabei bessere wie Strelitz U 1 A, U 2 A (2) gebraucht etc., teils übliche Bedarfserhaltung. (M) GA 250,-

MECKLENBURG-STRELITZ - MARKEN UND BRIEFE    
 25033 Kleine übervollständige Sammlung, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 6 im senkr. links oberen Eckrandzehner-

block und in gestempelt MiNr. 1 a (stark repariert, aber echt), Mi. ca. 5.600.- (M)
*/ (*)/ 

g 700,-

OLDENBURG - MARKEN UND BRIEFE    
25034 1810/1900, Stempel-Restsammlung ab Vorphila, meist auf Briefen und Ganzsachen zur Oldenburg-Zeit, stark 

unterschiedliche Erhaltung, ansehen! (A)
b/ d/ 

g 400,-
25035 1852/1934, augenscheinlich komplette Prüfsendung an den Prüfer Demuth BPP mit gestempelten und unge-

brauchten Marken inkl. Dienst- und Telegraphenmarken, dabei natürlich auch Stempel- und Aufdruck-Fälschun-
gen, aber auch einwandfreies Material, alles entsprechend signiert bzw. mit 2 Fotoattesten für die Mi.-Nr. 4 ge-
stempelt und D 8 II ungebraucht, ansehen! (T)

g/ (*)/ 
* 400,-

P 25036 1852/62, Sammlung mit Dubletten von vorwiegend gebrauchten Marken auf 2 Steckkarten mit teilweise schö-
nen Stempeln, naturgemäß variiert die Erhaltung, der Katalogwert dürfte sehr hoch sein, die Fototafel zeigt ein 
paar Werte. (T)    2/19 ex g/ * 200,-

25037 1852/1862, meist gestempelter kleiner Posten mit 23 Marken ab Mi.-Nr. 1 mit einigen Typen und Farben, zum 
Teil signiert, unterschiedliche Erhaltung (T)

g/ */ 
(*)/ d 300,-

PREUSSEN - VORPHILATELIE    
P 25038 1810/1850 (ca.), rd. 45 Briefe mit interessanten Abstempelungen, dabei auch bessere, wie z. B. kleiner K1 

QUERHEIM und K2 von SCHILDESCHE, SPENGE und DIESTEDDE etc. (S) b 200,-
25039 1825/58 (ca.), Lot von 10 Vorphila- und Dienstbriefen. (T) b Gebot
25040 BERLIN STADTPOST-BRIEFESAMMLUNGEN: 1825-51, umfangreiche Sammlung der Berliner Stadtpost mit 52 

Briefen mit verschied. Stempeln. Stempel meist vorderseitig, 16 Briefe mit rückseitiger Abstempelung. Die 
Sammlung beginnt mit einem persönlichen Brief des Generalpostmeisters Nagler vom 6.Mai. 1826. Austellungs-
mäßige Aufmachung. Schon die Besichtigung läßt Freude aufkommen, eine wirklich empfehlenswerte Samm-
lung die einen tollen Grundstock für den weiteren Aufbau einer postgeschichtlichen Sammlung darstellt. (A1). b 1.000,-

25041 1853/73, unfrankierte Dienstpost, 10 Post-Behändigungs-Scheine bzw. Post-Insinuations-Dokumente aus 
Schlesien mit meist verschiedenen Stempeln, dabei Kandrzin, Poln.-Neukirch, Bauerwitz, Ober-Glogau usw. (M) b 50,-

PREUSSEN - MARKEN UND BRIEFE    
P 25042 1850/1867, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung mit vielen Briefstücken und Briefen, dabei Far-

ben, Marken mit Rändern und RZ, klare Nummern- Tagesstempel-Entwertungen mit besseren (auch farbige), 
reichlich Mischfrankaturen auf Briefstücken und Briefen (u.a. Mi-Nr. 3+6, 7+12 und Briefstück mit Mi.-Nr. 
11b+13a+16a), Paare und Einheiten lose und auf Brief sowie weiteren Besonderheiten, wir sahen u.a. Zier-
brief mit Mi.-Nr. 4, waagerechter 3er-Streifen Mi.-Nr. 6 mit Oberrand und RZ 5-7 (repariert), unterfrankierter 
Brief mit Mi.-Nr. 19, zum Teil signiert bzw. mit Befunden, Erhaltung von unterschiedlich bis Kabinett, wobei 
optisch durchgehend sehr schön - ein in dieser Reichhaltigkeit kaum einmal angebotenes Objekt! Die kom-
plette Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de(A)

g/ d/ 
b/ */ 

(*) 7.500,-
 25043 1850/1867, sehr reichhaltige Sammlung mit einer Vielzahl von guten ungebrauchten Marken, diese bis auf 

MiNr. 7 u. 8 kpl,. einige Werte sogar mehrfach bzw. auch in verschiedenen Farben vorhanden, der gestem-
pelte Teil zusätzlich mit einer Sammlung Nummernstempel, ferner gesehen seltener K2 „HILDERS” auf 
MiNr. 24, insgesamt ein recht außergewöhnlicher Mix und in dieser Form eine kaum einmal unberührt an-
gebotene Sammlung. Zahlreiche Marken sind kompetent geprüft, etwas unterschiedliche Erhaltung mit 
Pracht- und Kabinettstücken. (A)

*/ (*)/ 
g 2.400,-

25044 1850/67, weitgehend komplette gest. Slg. auf Leuchtturm Falzlos Vordruckblättern, beginnend mit Mi.1 sowie 
weiteren besseren Werten wie Mi.5, 7, 13, Innendienst Mi.20-21 und einige Kreuzer-Ausgaben Mi.22, 26 etc. 
Leicht unterschiedliche Erhaltung mit vielen Prachtstücken. (M) g 100,-
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P 25045 1850/67, tolle und umfangreiche Dublettenpartie mit vielen hundert Marken, teils dicht gesteckt auf 13 Steck-
karten, unterschieden und spezifi ziert wurde nach Farben und Stempeln, aber auch Einheiten und etliche Brief-
stücke wurden gesehen, naturgemäß variiert die Erhaltung von Luxus bis 2.Wahl, der Katalogwert dürfte immens 
sein! Ein undurchsuchtes Los für den Spezialisten, die Fototafel kann nur ein paar Stücke daraus zeigen (T)   1/26 ex. g 500,-

25046 1850/61, kleine Partie von insgesamt 13 gestempelten Werten, dabei zwei Briefstücke, u.a. eins mit Mi.Nr. 
13+16. Mi. rund 500,-€ (T) g/ d 100,-

P 25047 ,1851/1867, meist gestempele Sammlung im kleinem „Poesie”-Album mit Briefstücken, Farben, Num-
mernstempeln mit besseren und Einheiten (u.a. 3er-Streifen Nr. 19 gestempelt und Nr. 22 ungebraucht mit 
Reihenzähler oben), fast alle Marken sind mehrfach vorhanden, Erhaltung von fehlerhaft bis Kabinett, inte-
ressantes Objekt! (T)

g/ */ 
d 1.000,-

25048 ca. 1860/1920, interessante Partie von 20 markenlosen und 12 frankierten Belegen von Brustschilde bis Kro-
ne/Adler (Deutsches Reich), meist Raum STETTIN, dabei Paketbegleitbriefe, Botenstempel, Bahnpost (hds. „per 
Bahn“), Dienstbriefe, einige geprüft BPP, usw. (S) b 200,-

 25049 1864/1873, Sammlung der amtlichen NEUDRUCKE, u.a. dabei MiNr.1-4 ND I in Viererblocks, 5 ND I, 6-8 ND 
I, zwei Einzelstücke 6 N II c und ferner einige Marken und Einheiten aus 1-5 ND II, praktisch nie in dieser 
Vollständigkeit angeboten! (M)

**/ */ 
(*) 1.200,-

25050 interessante Sammlung von Nummern- und Ortsstempel auf Marken/Briefstücken und knapp 20 Belegen 
sowie einigen ungebrauchten Werten, im Steckbuch, dabei auch zahlreiche Stempel aus Danzig und Um-
gebung, bitte ansehen! (A)

g/ d/ 
b/ * 1.000,-

PREUSSEN - FELDPOST    
25051 1870/1871, kleiner Posten mit 11 Briefen mit diversen Feldpost- bzw. Tagesstempeln, zum Teil mit Briefstem-

peln, unterschiedliche Erhaltung (T) b 80,-
25052 1870-71, Kleine Partie von Depechen, Dokumenten und Militär-AK, sehr attraktiv! (M) b 60,-

PREUSSEN - GANZSACHEN    
25053 1850/67, Posten von 28 Ganzsachen und Briefen (dabei auch etwas Sachsen und Baden), dabei Zusatzfranka-

turen, bessere Stempel etc.. (T) GA/ b 150,-

SACHSEN - VORPHILATELIE    
P 25054 1799/1860, ca. 65 Briefe und Dokumente einschließlich einiger Postscheine, recht interessantes Los auch für 

Heimatsammler. (S) b 100,-
P 25054A 1800/1875 (ca.), rd 330 Briefe und Postscheine mit vielen interessanten Abstempelungen, mit Paketbegleit-

briefen, Behändigungsscheinen und Stempelnachverwendungen, interessantes Los. (S) b 300,-

SACHSEN - MARKEN UND BRIEFE    
P 25055 1649/1870 (ca.), Sammlung der Marken und Briefe, enthaltend rd. 200 Marken und Briefstücke, dabei Nr. 

1 mit Fotobefund Rismondo, zahlreiche 5-und 10 Ngr-Werte, teils etwas unterschiedlich erhalten, jedoch 
vieles kompetent geprüft, weiter rd. 45 frankierte Briefe und Vorderseiten, rd. 50 Vorphila- und unfrankierte 
Briefe (mit Paketbegleitung und Auslandspost) und rd. 35 Ganzsachenumschläge (einschließlich Mi. UA4 
und U19A gebraucht sowie GAA-Frankaturen), interessantes Objekt. (K1)

g/ */ 
GA/ b 3.000,-

25056 1749/1880 (ca.), Stempelsammlung inkl. frühem Postschein von 1749, auf losen Marken, schönen Briefstücken 
und einigen Briefen/Ganzsachenumschlägen, meist Marken von Sachsen und NDP mit oft klaren Nummern- 
und Ortsstempel-Entwertungen, unterschiedliche Erhaltung (M)

g/ d/ 
b 300,-

25057 1820/71, kleiner aber feiner Posten von 14 Pracht/Kabinett-Belegen von Vorphila bis Kaiserreich, dabei Ra1 
Altenberg, Ra1 Dippoldiswalde (+ 3 weitere Stempel), 4x Schirgiswalde etc.. (T) b/ GA 200,-

 25058 1850/1867, enorm umfangreiche Sammlung mit über 700 Marken inkl. einem interessanten Teil Nummern-
stempel, dabei zahlreiche gesuchte Ausgaben, u.a. in ungebraucht MiNr. 2 I a Paar, 12 c, 12 ca Paar, 12 d, 
13 a, 13 c, 19 d im Unterrand-Sechserblock, in gestempelt 2 I a (6), 2 II c, 2 II d, 12 b, 12 c, 12 e (4), 13 a 
(3), 15 d im Bogen, 19 d u. seltene 19 e (Fotobefund Rismondo), viele der Marken sind gepr. Engel BPP, 
Pröschold BPP oder Rismondo BPP, selten wird eine Sachsen-Sammlung mit soviel Substanz angeboten, 
überwiegend befi nden sich die Marken in recht ordentlicher Erhaltung, tolle Gelegenheit und zum weiteren 
Ausbau zu einer großen Spezial-Sammlung bestens geeignet. (A)

*/ (*)/ 
g/ d 4.800,-

 25059 1850/63, hochwertige Sammlung von über 230 Werten, spezialisiert auf Blättern zusammengetragen, be-
ginnend mit zwei Werten MiNr. 1, ungebraucht mit Farbfotobefund Rismondo sowie gestempelt mit Altprü-
fung Richter/Opitz, MiNr. 2 per achtmal spezialisiert, Kopf- und Wappenausgabe umfangreich gesammelt 
mit Farbnuancen, Orts- und Nummernstempeln, 5 Ngr. per 15mal, 10 Ngr. per dreimal, Besonderheiten wie 
Druckproben auf Kartonpapier, Quetschfalte, MiNr. 10 im ungebrauchten 10er-Block, zusätzlich neun Brie-
fe. Schöne alte Sammlung mit guter Substanz! (M)

g/ */ 
d/ (*)/ 

b 4.000,-
 25060 Reichhaltig bestückte Sammlung Essays und Probedrucke, insgesamt 124 Marken, teils in Einheiten und 

inkl. einer Garnitur Essay-Neudrucke. Dabei Stücke, welche kaum einmal am Markt angeboten werden und 
über deren magere Katalogwertnotierungen man sich nur wundern kann. In dieser geballten Form eine ver-
mutlich einmalige Gelegenheit! Einen kleinen Einblick erhalten Sie auf der Fototafel. (M) (*)  2.800,-

25061 sehr schön aufgezogene teils spezialisierte Sammlung die zunächst beginnt mit 5 interessanten Vorphila-
briefen, danach zwei der seltenen Probedrucke der Nr. 2 mit und ohne Wertangabe, es folgen die Marken-
ausgaben von Sachsen (ohne Nr. 1), der nächste Teil ist eine Nummernstempel-Sammlung bei der schon alle 
Felder vorgezeichnet sind und zum Abschluss werden die verschied. Stempelformen dokumentiert, ein idea-
les Objekt zum Ergänzen, also Weitersammeln! (A) g/ b 1.400,-
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 25062 1850/63, Sammlung auf selbstgestalteten Blättern im Safe-Album, stark spezialisiert nach Farben und Ab-
stempelungen, bei den Briefen mit Einschreiben, Auslandspost, Bahnpost etc., ideal zum weiteren Ausbau 
geeignet. (A1)

(*)/ d/ 
g/ b 1.300,-

25063 1845/1866, kleine Sammlung ab Vorphila auf Albenblättern mit 10 Briefen, 2 Postscheinen und über 40 losen 
Marken, unterschiedliche Erhaltung (M)

g/ */ 
b 100,-

25064 1851/67, Posten von ca. 40 Briefen und GA, dabei bessere Stempel, überrandige Marken etc.. (T) b/ GA 150,-
25065 1851/63, inhaltsreiche alte Sammlung auf Blättern, teils etwas unterschiedliche, meist gute Erhaltung mit 

Pracht- und Kabinettwerten, ab 3 Exemplaren MiNr. 2, davon einmal ungebraucht, sodann Friedrich August und 
Johann lebhaft gesammelt mit dekorativen Stücken, breit-/riesenrandigen Werten, Orts- und Nummernstempel, 
5 Ngr. per 7mal und 10 Ngr. per 3mal mit Nuancen, Briefstücken, Einheiten usw. (M)

g/ d/ 
b/ * 600,-

25066 1851/63, Dublettenpartie teils dicht gesteckt auf 4 Steckkarten, unterschieden und spezifi ziert wurde nach Ty-
pen und Stempeln, auch etliche Briefstücke wurden gesehen, naturgemäß variiert die Erhaltung von Luxus bis 
2.Wahl, der Katalogwert dürfte hoch sein! Ein undurchsuchtes Los für den Spezialisten, das sicherlich Überra-
schungen birgt, wie z.B. bessere Stempel! (T)    2/19 ex. g 200,-

P 25067 1851, nette Stempelsammlung auf ca. 60 Werten / Briefstücken in einem kleinen E-Buch, dabei u.a. ein sogen. 
„Sachsenkringel“ (geprüft), viele klare Abschläge, nachverwendete Stempel, usw... in meist ordentlicher Erhal-
tung, lohnenswerte Partie! (T)

**/ */ 
g 100,-

 25068 1852/1880, der WECHSELVERKEHR von und nach Sachsen, Sammlung mit fast 60 Briefen, dabei bessere 
Frankaturen, interessante Stempel, verschiedene Taxen und weitere Besonderheiten, meist sauber auf Alben-
blättern mit Beschriftung (S) b 700,-

25069 INCOMING MAIL: 1853/1866, 7 Briefe aus Dänemark (2) Niederlande (3), Österreich und Russland, meist un-
frankiert mit diversen Taxen und Transitstempeln, dabei auch Österr. Fahrtpost-Brief mit 5 Kr. Stempelmarke 
und Vermerk „Muster ohne Wert”, alle sauber auf Albenblättern mit genauer Beschreibung! (M) b 220,-

SACHSEN - NUMMERNSTEMPEL    
 25070 Uralte Sammlung von einigen tausend Marken fast nur auf Briefstücken mit Nummernstempel „1” bis 

„171”, danach Vollgitter-Stempel und div. Ortsstempel, in dieser Reichhaltigkeit kaum zu übertreffen, auch 
Fundgrube für Farben und Plattenfehler, sehr hoher Katalogwert, ein Reizobjekt für Sachsen-Liebhaber und 
Spezialisten, ansehen! (A) d/ g 6.500,-

SCHLESWIG-HOLSTEIN - MARKEN UND BRIEFE    
 25071 1850/1867, überwiegend in ungebraucht ohne Gummierung oder mit Neugummi geführte, recht umfang-

reiche Sammlung inkl. einiger sehr seltenen Marken, u.a. dabei MiNr. 1 a (3, u.a. Unterrandstück mit Neu-
gummi), 1 b, 2 a, 2 a DD (ohne Gummierung, gepr. Jakubek BPP), 5 II (ausgebesserte Restgummierung, sign. 
Bühler u. Köhler, FA Philatelic Foundation), in gestempelt MiNr. 11 Briefstück, 12 (repariert), 18 d, 24 etc., 
unterschiedliche Erhaltung, realistische Katalogwertberechnung 11.500.- (A)

*/ (*)/ 
g/ d 2.700,-

25072 1850/1867, ungebrauchter und gestempelter Sammlungsbestand ab Mi.-Nr. 1/2 mit über 60 Marken auf 2 
Steckkarten, dabei klare Entwertungen, bessere Marken und Farben, in den Hauptnummern augenscheinlich 
überkomplett, unterschiedliche Erhaltung (T)

g/ */ 
d/ (*) 250,-

25073 1864/66, Sammlung mit nur gebrauchten Marken auf Steckkarte, teilweise schöne Stempel und Briefstücke 
wurden gesehen, naturgemäß variiert die Erhaltung (T)    3/24 ex g 100,-

SCHLESWIG-HOLSTEIN - ORTSSTEMPEL    
P 25074 1848/64, Sammlung von ca. 34 Briefen und 70 Marken mit Stempeln von Dänemark dabei viele bessere 

u.A. Ra2 „L.P. 3  ”auf Brief von Itzehoe nach Haderlev etc.. (A1) b/ g 1.400,-

THURN & TAXIS - VORPHILATELIE    
25075 1655, Coburg, vollständiger Schnörkelbrief mit Inhalt und Botenlohn-Vermerk. (MS) b 80,-

P 25076 1700/1840 (ca.), 27 Briefe aus der Kaiserlichen Reichspost- und Lehenspostzeit, dabei frühe Botenbriefe aus 
dem Thüringer Raum an die Fürsten Reuß und ein gedruckter Brief Wilhelms der Ersten (Reichs Kurfürst, Land-
graf zu Hessen, Fürst zu Hersfeld etc. etc.) aus Kassel von 1806 „...sind zum Ziel Petri künftigen Jahres wieder 
Fünf und ein viertel Schreckenberger an Steuern zu erheben...“, weiter 2 Paketbegleitbriefe von Schmalkalden 
und Jena nach Mecklenburg-Schwerin (1833/35) etc. (S) b 200,-

P 25076A 1830/60, ca. 50 Briefe einschließlich einiger Postscheine, insbesondere aus Thüringen und Hessen. (S) b 100,-
25077 SÜDHESSEN: interessante Partie von ca. 70 markenlosen Belegen verschiedenster Orte bzw. Stempel im weite-

ren Umkreis von DARMSTADT/HEPPENHEIM, dabei „Auslagen”- und Schnörkelbriefe, usw., ansehen! (S) b 150,-
25078 LANDKARTEN: 4 alte Landkarten von HESSEN auf Leinen mit z.B. Blatt III von Sotzmann, Bln. 1789 (60x51) „von 

Mainz - Bodensee„, farbig mit großen Kupferstich-Abbildungen, dazu Frankfurt am Main, Selters und Zwingen-
berg, ideal für T&T-Heimatsammler! (S) Gebot

THURN & TAXIS - MARKEN UND BRIEFE    
P 25079 1852/66, umfangreicher gestempelter Spezial-Sammlungsbestand mit großer Materialfülle in 2 Alben, mit 

großer Vielfalt an Orts- und Nummernstempeln, idealen Entwertungen, Einheiten, Rand- und Eckrandstü-
cken, Schnittriesen, besseren Werten, Briefen, zusätzliches einiges ungebrauchtes Material incl. Neudru-
cken (das jedoch wertmäßig nicht groß ins Gewicht fällt). Beeindruckender Bestand, der in dieser Reich-
haltigkeit nicht so leicht wiederbeschaffbar ist! Die komplette Sammlung fi nden Sie zum Download unter 
www.stamp-auctions.de (A2)

g/ d/ 
b/ * 11.000,-
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 25080 1852/67, Ebenso umfangreiche wie überragende Sammlung, welche über Jahre hinweg mühevoll aufge-
baut wurde mit zahlreichen Seltenheiten, Typen, Einheiten und Rändern, dabei zahlreiche Belege. Es wurde 
nach Michel-Spezial gesammelt, in gestempelt bis 20 Marken pro Katalog Nummer, oft mit Farbvarianten, 
auch MiNr 45, 46 sind mehrfach vorhanden, dazu noch seltene ungebrauchte Marken der frühen Ausgaben 
teils mehrfach, Randstücke, Schnittriesen, Einheiten und ein Album mit Belegen. Einige sehr seltene Stü-
cke bzw. Unikate ergänzen die Sammlung, so z.B. Hannoverbrief mit 1/10 Th. mit Fremdentwertung durch 
Taxis-Nr-Stempel von Hamburg oder Nr. 10 auf Brief mit Privatdurchstich., desweiteren viele Auslandsbele-
ge, Nachporto-, Misch- und Mehrfachfrankaturen etc..., Ein phantastisches Objekt mit Unikaten, welches in 
der Form nicht wiederbeschaffbar ist und eine einmalige Gelegenheit für die grosse Thurn&Taxis-Samm-
lung! Die komplette Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de(A2)

*/ g/ 
b/ GA 40.000,-

25081 1852/66, sauber gestempelte kleine Sammlung mit ausschließlich ausgesuchten Werten, meist geschnittene 
Ausgabe mit voll- bis überrandigen Stücken, Radnstücken, Orts- und Nummernstempel, klaren Abschlägen, bes-
seren Werten wie 15 Kr. usw. Schönes Liebhaberlos, so nicht häufi g angeboten! (M)

g/ d/ 
b 500,-

25082 1851/67, Posten von 18 Briefen und GA, dabei Mischfrankaturen, bessere Stempel, Randstück, etc.. (T) b/ GA 100,-
25083 1851/67, interessante Sammlung, dabei vieles mehrfach. Anfangs meist nur gestempelt, später ist einiges auch 

ungebraucht enthalten. Einiges ist in der Erhaltung wie üblich etwas unterschiedlich, aber es ist auch vieles in 
Pracht und Kabinett-Erhaltung enthalten. Sehr hoher Katalogwert! Eine Besichtigung sollte sich lohnen, da wir 
den Startpreis niedrig angesetzt haben. (M) g/ * 200,-

25084 ab 1852, praktisch komplette Sammlung auf Albenblättern, zunächst alle gestempelt, die beiden Ausgaben 
1865/66 ungebraucht, unterschiedl. Erhaltung (M) g/ * 120,-

P 25085 1852/66, tolle Dublettenpartie teils dicht gesteckt auf 8 Steckkarten, unterschieden und spezifi ziert wurde 
nach Randschnitt und Stempeln, auch etliche Briefstücke wurden gesehen, naturgemäß variiert die Erhaltung 
von Luxus bis 2.Wahl, T & T üblich sowohl gebraucht als auch ungebraucht, der Katalogwert dürfte immens sein! 
Ein undurchsuchtes Los für den Spezialisten, die Fototafel kann nur ein paar Stücke daraus zeigen (T)    1/54 ex.

g/ */ 
** 400,-

 25086 1852/67, SAMMLUNG DER NUMMERNSTEMPEL in 2 Ordnern auf selbstgestalteten Blättern, außerge-
wöhnlich reichhaltige und präzise bearbeitete Sammlung, gegliedert nach den einzelnen Herrschaften mit 
genauer Beschreibung der Verwendungszeiten, neben Einzelmarken beinhaltet die Sammlung zahlreiche 
Briefe und Briefstücke, die Stücke sind farbfrisch und ohne die heute leider oft anzutreffenden Oxydations-
schäden, der aufgezogenen Sammlung sind Stücke von nicht unbeträchtlichem Wert beigefügt, die noch in 
die Sammlung integriert werden müssten, wir empfehlen eingehende Besichtigung. (2A) g/ b 8.000,-

25087 1909, Neudruck-Satz 33 Werte komplett in dekorativen Viererblocks mit linkem Rand, ungebraucht ohne Gum-
mi wie verausgabt, Aufl age nur 7500 Serien. Michel 660,- (T)    ND (33) (*)  90,-

25088 GROSSHERZOGTHUM HESSEN: Sammlung von ca. 20 alten, auf Leinen aufgezogenen Landkarten von ALLEN-
DORF bis WORMS „...in das trigonometrische Netz der allgem. Landesvermessung aufgenommen von dem 
Grossh.Hess. Generalstabe.„, tolles Angebot für den T&T-Spezialisten! (K) 600,-

25089 Augenscheinlich nach Vordruck komplette bis überkomplette, schöne Sammlung auf Albumblättern, ansehen! 
Hoher Katalogwert. (M) g/ * 200,-

WÜRTTEMBERG - VORPHILATELIE    
25090 1835/50, 5 interessante Belege aus dem Raum Stuttgart, dabei z.B. L1 Herrenberg, L2 und K2, ansehen! (T) b Gebot
25091 1844 - 1849, LUDWIGSBURG: 6 verschiedene vorphilatelistische Belege an kleine Ortschaften im Umkreis von 

Ludwigsburg gerichtet wie z.B. Affalterbach, Brackenheim, Neuenstein etc. , dabei unterschiedliche Stempelfor-
men mit und ohne Abgangsdatum, Rayon-Stempel, doppelverwendeter Brief. (MA). b 200,-

WÜRTTEMBERG - MARKEN UND BRIEFE    
 25092 ab 1850, ungebrauchte komplette Sammlung mit sehr schönen Stücken (wenige ohne Gummi), viele geprüft 

oder mit Attest, enthalten sind auch die Seltenheiten Nr. 13, Nr. 20 und 20I (einwandfr. Fotoattest, Mi. ohne 
Preis), 2x Nr. 24, Nr. 42a und b, Nr. 52, usw., dabei Farben, Nachdrucke der Erstausgabe, tolles Objekt das in 
seiner Komplettheit so schnell kein zweites Mal zu fi nden ist! Michel nach Angaben ca. 100.000.- (M)    1/62 *    18.000,-

P 25093 1851/1920, hochwertige, über weite Strecken spezialisierte, überkomplette Sammlung mit vielen Beson-
derheiten und selten angebotenen Stücken, sauber aufgemacht im Album, dabei sind u.a. alle 18 Kreuzer-
Marken (teils doppelt), 70 Kreuzer gestempelt in beiden Farben, dazu Mi-Nr. 1c, 2b/c, 9b mit Fotoattest, Nr. 
10 gestempelt mit FA, 11b geprüft, 19xb geprüft, Nr. 20 gestemp. und 2x Nr. 20yI je mit FA, Nr. 23I ge-
stemp., 2x Nr. 41b geprüft, Nr. 106 mit „Specimen“ (!) Fotoattest, Nr. 188 gestemp. geprüft, Nr. 211 mit At-
test, Nr. 221 gestemp., Nr. 269y und 271y je postfrisch geprüft, Telegraphenmarken mit u.a. Nr. 7, 11, 12 
und I, usw., der Michelwert dieses außergewöhnlichen Objektes beträgt ca. 90.000.- Euro. Die komplette 
Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de (A)

g/ */ 
**/ d/ 

b 10.000,-
 25094 Sammlung auf ca. 100 großen Steckkarten mit vielen guten und seltenen Werten, dabei zahlreiche 18 Kreu-

zer-Ausgaben und 1x 70 Kreuzer, schöne und auch seltene Belege, kleinere Werte teils mehrfach in ver-
schiedenen Farbnuancen, etc., vieles geprüft oder mit Befund/Attest, ein sauberes Objekt das man besich-
tigen sollte! Die komplette Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de (K1)

g/ d/ 
b 15.000,-

 25095 Tolle Sammlung im alten Redwitz-Album ab Nr. 1 bis 281 fast komplett (ohne Nr. 15), mit vielen besseren 
Stempeln wie u.a. L1 Ehingen (+150.- €), Calw und Riedbach, Steigbügelstpl. Neckartailfi ngen in blau 
(+300.- €), Ra2 Heilbronn Bhf. (+150.- €), K1 Hohebach (+ 175.- €), Nerenstetten (+350.- €), Hohentengen 
(+175.- €), Hufeisenstpl. Stgt. (+175.- €), usw., Mi. nach Angaben d. Einlieferers ca. 21.000.- + Stempel nach 
Heinrich ca. 6.000.- (M) g/ * 3.500,-
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P 25096 Spezialsammlung von über 200 Probedrucken, ungezähnten Marken, Entwürfen, usw., sauber auf Alben-
blättern mit selten angebotenen Stücken, dabei z.B. Blinddruck der Nr. 103, ungezähnte Doppeldrucke, 
Farbproben, Nr. 32, 40, usw. mit Aufdruck „Probe...” in verschiedenen Farben und vieles mehr, am Schluss 
noch einige Neudrucke, ein empfehlenswertes Objekt! (M)

(*)/ */ 
** 2.000,-

25097 1851-1915 ca., ausgesprochen reichhaltige Sammlung aus dem Nachlass eines bekannten Sammlers, dabei 
die Kreuzer-Marken zur Sicherheit umsortiert, die Pfennige-Ausgaben auf den ursprünglichen Seiten belassen. 
Enthalten sind bis auf Nr. 42 alle guten und seltenen Marken (u.a.alle 18 Kr.-Werte), hinzu kommen noch eine 
Fülle zusätzlicher Werte mit Farben, Stempeln etc. Insbesondere auch der Pfennige-Teil ist vorzüglich besetzt 
mit vielen Farben, Stempeln und Briefstücken, den guten Marken, auch ein hochinteress. geschnittener Rand-
Block der ersten 5 Mark-Marke. Hoher KW und preiswert taxiertes unberührtes Objekt mit  Potential! (M)

g/ */ 
d 2.000,-

25098 1851/1880, umfangreicher, meist gestempelter Sammlungsbestand mit weit über 1000 Kreuzermarken 
auf Steckseiten mit einigen besseren Werten bis 18 Kr., viele Wertstufen sind in Mengen zwischen 50 bis 
150 Stück vorhanden (u.a. Mi.-Nr.1 mit 54 Stück), dabei auch schöne Briefstücke, Paare und klare Entwer-
tungen mit besseren Stempeln, Plattenfehler und viele Farben, wie üblich ist die Erhaltung von fehlerhaft bis 
Kabinett, durchgehend aber nicht nur optisch ein überzeugendes Objekt mit sehr hohem Katalogwert! (M)

g/ d/ 
* 3.000,-

P 25099 1851/59, urige alt-Sammlung mit ausschließlich geschnittenen Werten, teils etwas spezialisiert/mehrfach 
gesammelt und auf Blättern aufgezogen, teils etwas unterschiedliche, insgesamt gute Erhaltung mit Pracht- 
und Kabinettwerten, dabei die erste Ausgabe mit u.a. 6 Werten der MiNr. 1, auch 18 Kr. (MiNr. 5) mit blauem 
L2 von Crailsheim, Ausgabe 1857 schön gesammelt incl. 18 Kr. (MiNr. 10), Ausgabe ohne Seidenfaden 1859 
mit u.a. 2 Werten 18 Kr. (MiNr. 15) usw. (M)

g/ d/ 
b 1.500,-

25100 Sammlung von ca. 190 Ganzsachen und 80 Briefen sauber aufgezogen und beschriftet auf Blättern in 4 Alben, 
dabei interessante Stücke und Besonderheiten, ansehen! (K) GA/ b 200,-

P 25101 1851/1920, kleine Sammlung auf alten Vordruckblättern mit 27 Werten der Kreuzerausgaben und diversen 
Pfennig-Werten einschließlich Dienst, dazu ein Blatt mit Sachsen-Marken. (MA1) g/ * 100,-

25102 1827/1920, Mappe mit losen Vordruck-Blättern und einigen Vorphila Belegen, Hauptwert bei den Marken-Aus-
gaben ab Mi.-Nr. 1, in zum Teil etwas unterschiedlicher Erhaltung, dabei auch höhere Werte bis 18 Kreuzer, 
netter Grundstock mit einem Katalogwert von über 6.000,- Euro. (M) g/ b 400,-

25103 1851/1923, uriger Altposten mit Kreuzer- und Pfennig-Ausgaben, ab der ersten Ausgabe, bessere Werte, Paket-
kartenabschnitte, teils mit Einheiten, im alten Steckbuch und auf Stecktafeln; sicher Fundgrube! (S)

g/ d/ 
**/ * 100,-

25104 1851/1920, sehr schöne Spezialsammlung hauptsächlich gestempelt, dabei bessere Typen u.A. Kabinettbrief 
2 IVb, die meisten Marken mehrfach mit diversen Stempeln vorhanden, 2x MiNr. 29 (eine falsche MiNr. 15 blieb 
unberechnet) im Pfennigbereich fast komplett, hoher Michel! (A1)

g/ */ 
** 500,-

25105 1851/1920, Sammlung auf alten Vordruckblättern mit einigen interessanten Abstempelungen. (M) g/*/ b 100,-
25106 1851/1920, meist gestempelte Sammlungspartie auf Blättern/Stecktafel, mit besseren Werten ab 2 mal MiNr. 

1 (Mi. 240,- €), 5 (900,- €), 20 y (2.800,- €), 29 (500,- €), 36/41 (300,- €) usw., teils leicht unterschiedliche, 
meist gute Erhaltung. Hoher Katalogwert! (M) g/ * 250,-

25107 1851/1920, nette Sammlung Marken und Ganzsachen im Schaubek-Album, Marken teils etwas unterschiedlich 
erhalten. Mi. nach Angaben 2.200,- €. (A)

g/ **/ 
*/ GA 200,-

P 25108 1851/1920, tolle Dublettenpartie teils dicht gesteckt auf 12 Steckkarten, unterschieden und spezifi ziert wurde 
nach Farben und Typen sowie Stempeln, naturgemäß variiert die Erhaltung von Luxus bis 2.Wahl, anfänglich wie 
üblich fast nur gebraucht, später auch vieles ungebraucht bzw. postfrisch, der Katalogwert dürfte immens sein! 
Ein undurchsuchtes Los für den Spezialisten, die Fototafel kann nur einen kleinen Ausschnitt zeigen (T)    1/281 ex.

g/ */ 
** 600,-

25109 1851/1919, interessanter Posten mit vielen klaren Stempelabschlägen auf Kreuzermarken, dabei auch schöne 
Brieftstücke und Paare, ansehen! (T) g/ d 150,-

25110 1851/68, Kleine aber feine Sammlung farbfrischer und breitrandiger/einwandfrei gezähnter Luxusstücke mit 
zentrischen Idealstempeln, insges. 18 ausgesuchte Marken in einer so perfekten Qualität, wie man sie nur ganz 
selten einmal fi ndet, grösstenteils tiefstgeprüft BPP, ein einmaliges Angebot und ausgesprochenes Liebhaber-
los!, Mi. 1.608,- (T) g 350,-

25111 1851/65, kleiner Posten auf zwei Steckkarten, dabei einige mittlere Werte. (T) g Gebot
 25112 1853/1857, kleine Partie der 1. Ausgabe mit 7 Briefen, alles Einzelfrankaturen mit einigen Farben, zum Teil 

kleine Einschränkungen, optisch sehr ansprechend, alle einzeln auf Auktionen gekauft (M) b 250,-
P 25113 1855/90, 25 Briefe, 15 Briefvorderseiten und 2 Ganzsachen, alles Kreuzerzeit, dabei Mi. Nr. 28d (doppelt sig-

niert Heinrich BPP), diverse 6- und  9 Kr.-Frankaturen sowie 9 Kr.-GA-Umschlag mit 6 Kr. Zusatzfrankatur als 
Chargé von Reutlingen nach Bonn (Befund Heinrich), dazu einige Belege aus der Pfennig-Zeit. (S) b/ GA 800,-

25114 BÖBLINGEN: vor 1857, kleine Sammlung von ca. 16 Belegen von und nach Böblingen, bis auf eine Karte alle vor 
1900, interessant für Heimat-Sammler (T) b 60,-

P 25115 ab 1857, herrliche spezialisierte Sammlung der Michel-Nummern 6 bis 10 auf ausstellungsmäßig aufgemach-
ten Albumseiten, mit Farben, Plattenfehlern, Papiersorten, Seidenfaden-Abarten, usw., enthalten sind Einzel-
marken, Einheiten, Briefstücke und Briefe (26), dabei z.B. Mi-Nr. 6 mit allen 4 Farben, 3er-Streifen der Nr. 6a mit 
PF I und PF III nebeneinander, Nr. 6c im 3er-Streifen auf Brief sowie einzeln auf Drucksache, Nr. 6d EF auf Brief, 
Nr. 7 in verschiedensten Varianten, Nr. 8 und 9 jeweils in beiden Farben, Nr. 8a EF und MeF mehrfach auf Brief, 
Nr. 8b mit PF II EF auf Brief, Nr. 9 PF I und PF II je auf Brief, den Abschluß bildet ein Paar der Nr. 10a auf Brief-
stück, fast alles ist geprüft und es existieren ca. 13 Befunde/Fotoatteste BPP, ein Vorzeigeobjekt mit hohem 
Katalogwert! Die komplette Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de (A)    6/10

g/ d/ 
b 10.000,-

25116 1858-1923 (ca.), 24 Belege mit besseren Ausgaben der Kreuzer- und Pfennigzeit, zumeist geprüft Winkler BPP. (M) b/ GA 250,-
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P 25117 1859/75, attraktive spezialisierte Sammlung der Michel-Nummern 11 bis 15 auf ausstellungsmäßig auf-
gemachten Albumseiten, mit Farben, vielen Plattenfehlern, Papiersorten, Neudrucke, Porto-Besonderhei-
ten, usw., enthalten sind Einzelmarken, Einheiten, Briefstücke und Briefe (28), darunter z.B. Nr. 11b und 
11bI, Nr. 11a im senkr. 3er-Streifen, Nr. 11b Einzelfrankatur auf zwei Briefen sowie Nr. 11bI Plattenfehler 
auf Brief, 6 private Neudrucke, Mi-Nr. 12 ausführlich in verschiedensten Varianten, u.a. mit PF I auf zwei 
Briefen, Nr. 13a und b, Nr. 13a im Paar und als EF mit PFII auf Brief, Nr. 13b EF auf Brief, Nr. 14 mit Farben, 
Plattenfehlern und Nr. 14b auf Brief, abgerundet wird diese Sammlung mit einem Spitzenstück: Nr. 15 als 
EF auf Brief von Hohenheim nach Langenthal/Ostpreussen, fast alles ist geprüft und es existieren ca. 14 
Befunde/Fotoatteste BPP, wer ”DAS BESONDERE„ möchte, sollte hier zugreifen! Die komplette Sammlung 
fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de (A)    11/15

g/ d/ 
b 12.000,-

25118 unfangreicher Posten von ca. 2.200 Briefe/Ganzsachen im Karton, meist Pfennigzeit (wenig Kreuzerausgaben), 
ideal zum Aufl ösen übers Internet, ansehen! (K) b/ GA 300,-

P 25118A Sammlung von über 100 Belegen mit Vorphila über die ersten Ausgaben bis zu Ganzsachenkarten und Jubilä-
ums-Couverts, etc., dabei Doppelverwendungen, bessere Stempel wie z.B. K2 „UNTERDEUFSTETTEN” auf Pfen-
nig-Währung, usw., ansehen! (A) b/ GA 600,-

P 25119 1860/1920 (ca.), rd. 65 Belege mit großem Ganzsachen-Anteil, dabei Auslandspost, Dienst- und Feldpost usw., 
sicher auch für den Heimatsammler interessant. (S) GA/ b 100,-

25120 1875-1920, PFENNIG-ZEIT, umfangreicher, sehr reichhaltiger Bestand aus Alt-Nachlass mit großer Markenfül-
le, abertausende von Werten in zahlreichen Alben, Albenseiten, Steckkarten, etc. Insbesondere sind auch ent-
halten zahlreiche postfrische 50er-Bogen verschiedenster Marken (Mi. hierfür schon lose weit über 5000,- 
Euro), viele weitere Bogenteile, eine abnorme Fülle gestempelter Werte und Einheiten, Briefstücke, Farben , 
Probedrucke (u.a. Viererblock des ersten 5 Mark-Wertes!) etc., interessant dürfte auch ein vollständiger, ge-
stempelter 100er-Doppelbogen der Nr. 236 sein. Enormer Gesamt-KW und sehr günstige Fundgrube (K)

**/ */ 
g/ d 2.000,-

25121 ab 1875, reichhaltige Partie überwiegend gestempelter Werte der „Pfennig-Zeit“ im Steckbuch mit großer Stem-
pelvielfalt, ansehen! (A)

g/ */ 
** 200,-

 25122 1875, Dienstmarke: Ziffer in Raute, 10 Pf karminrot im 50er-Bogen, der Bogen ist einmel senkrecht angefaltet. Der 
Bogen enthält auf Feld 14 den Plattenfehler ”Kerbe rechts in oberer Randlinie, ca. 4 mm von der Ecke entfernt” und 
eine große Anzahl interessanter Druckzufälligkeiten im Schriftzug ”POST-FREI-MARKE PFENNIG”. (M) D 102 (49) D 102 F II **   450,-

25123 1881, Dienstmarke 50 Pf olivgrün, postfrischer Halbbogen zu 50 Exemplaren, einige wenige minimale Stock-
pünktchen, sonst gute Erhaltung. (M)    206 (50) **   130,-

25124 1890, postfrische Partie mit 2 kompletten Bögen zu je 100 Werten inkl. Zwischenstege sowie 3 halbe Bö-
gen zu je 50 Werten der Mi.Nr. 210 (25 Pf. orange). ZS wie üblich gefaltet/teils angetrennt, sowie leichte 
Knitterspuren im Rand. Mi. 4.500,-€++ (M)    210 (350) **   1.000,-

 25125 1895-1900(ca.), Partie mit 29 Stück Privatganzsachen in vorwiegend gebrauchter Erhaltung, dabei viele farbige 
Litho-Privatpostkarten mit sehr seltenen Stücken, dekorative Motive, etc. (T) GA 250,-

25126 1906, Dienstmarken mit Krönchen-Aufdruck, 2 Pf bis 20 Pf in senkrechten Zwischenstegpaaren ( im ZS gefaltet) 
insgesamt 6 Serien postfrisch, Katalogwert 7.500,- Euro. (T)    217-21 ZS (6) **   400,-

25127 1919, postfrische Partie mit 7 kompletten (inkl. ZS) und 6 halben Bögen (zu je 100 bzw. 50 Werten) der 
Mi.Nr. 269 Xa sowie 10 kompletten Bögen zu je 100 Werten inkl. ZS der Mi.Nr. 269 Xb + diverse Bogenteile. 
Zwischenstege wie üblich gefaltet/teils angetrennt, sonst tadellos. Mi. 8.000,-€++ (M)    269 X a+b (1000) **   1.000,-

25128 1919, postfrische Partie mit 1 kompletten Bogen zu 100 Werten inkl. Zwischenstege sowie ein halber Bogen und 
diverse Bogenteile der Mi.Nr. 257 (2 auf 2 1/2 Pf.). ZS wie üblich gefaltet/teils angetrennt, sonst tadellos. Mi. 
900,-€++ (M)    257 (200) **   150,-

25129 1919, postfrische Partie mit 10 kompletten Bögen zu je 100 Werten inkl. Zwischenstege der Mi.Nr. 264 c (20 Pf. 
schwarzkobaltblau). ZS wie üblich gefaltet/teils angetrennt, sonst tadellos. Mi. 11.000,-€++ (M)    264c (1000) **   1.000,-

25130 1919, postfrische Partie mit 3 kompletten Bögen zu je 100 Werten inkl. Zwischenstege sowie 2 halbe Bögen zu 
je 50 Werten der Mi.Nr. 271 (75 Pf auf 3 Pf.). ZS wie üblich gefaltet/teils angetrennt, sonst tadellos. Mi. 1.200,-
€++ (M)    271 (400) **   250,-

25131 1922, 5 M. auf 10 Pf. - 400 M. auf 3 M., 500 komplette Sätze (n.A.d.E.) in ganzen oder halben, meist kom-
pletten Bögen (zu je 100 bzw. 50 Werten) mit Zwischenstege und allen Abarten. ZS wie üblich gefaltet/teils 
angetrennt, sonst tadellos. Hoher Katalogwert! (M)    159/70 (500) **   1.500,-

WÜRTTEMBERG - STEMPEL    
P 25132 1851/1875 (ca.), Aussergwöhnlich umfangreiche Stempelsammlung von ca. 600 Marken/Briefstücken mit 

einer Vielzehl von Kabinettabschlägen der verschiedenen Stempelformen nach Orten gesammelt von A-Z. 
Die Sammlung beginnt mit 32 frühen Stempeldaten aus 1851 ab „HEILBRONN 1 OCT 1851“ (wahrscheinlich 
eine Ziffer fehlend, da Marken-Ersttag erst am 15.10.51) bis Weihnachtsstempel „REUTLINGEN 24 DEC 
1851“, danach folgen weitere Highlights:-Dreierstreifen Nr. 1 mit K3 „RIEDBACH 13 12 ..“ und stark ver-
setzten Klischees, FA Irtenkauf.-Dreierstreifen Nr. 2 mit K3 Aalen.-L1 CALW auf Nr. 2.-L2 CANNSTATT auf Nr. 
22-GR.SACHSENHEIM 23/11 HK in blau auf Nr. 2-MiNr. 15 mit Steigbügelst. „GROSS BOTTWAR 13 AUG 
1862”-K1 GÜNDRINGEN auf Nr. 37a-Distributions-K1 „HEILBRONN D3 5/1“ auf Nr. 6 c-K3 PFLAUMLOCH 20 
10 62” auf 2x Nr. 16 yb-POSTABLAGE BIETIGHEIM PLEIDELSHEIM auf Nr. 33 b-L2 RAVENSBURG auf Nr. 
2-Stummer Vierring-Stempel von Tübingen auf Nr. 2-L2 „WALDENBUSCH 25 FEB 1855“ auf Nr. 2und vieles 
mehr...Eine ausserordentlich umfangreiche Sammlung die mühsam Stück für Stück und über viele Jahre auf 
Auktionen zusammengetragen wurde jetzt komplett angeboten als einmalige Gelegenheit für den grossen 
Sammler!! Die komplette Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de (A1) d/ g 12.000,-
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25133 1847/1923, umfangreiche Stempelsammlung mit Marken, Briefstücken und Briefen auf selbst gestalteten 
Blättern in einem Album, dabei u.a. verschiedene Stempelfarben und -typen wie Zweizeiler, Fächer-, Steig-
bügel-, Doppelkreis-, kleine/große Zweikreis- und Einkreisstempel, etc... darunter auch bessere Stücke in 
meist ordentlicher Erhaltung. Fundgrube für Stempel-Spezialisten! (A)

g/ d/ 
b/ * 1.500,-

25134 TIERE-HUNDE: BRACKENHEIM: WÜRTTEMBERG, Heimatsammlung ab1749 (ca.), mit rund 70 Briefen/Postschei-
nen, ganz überwiegend vor 1900, ausstellungsmäßig aufgemacht, postgeschichtlich sehr interessant (A1) b 250,-

25135 LEONBERG: Belegesammlung von ca. 80 Stück mit meist Vorphila von und nach Leonberg und Umgebung, dabei 
Vaihingen, Weissach, Mönsheim, Renningen und viele weitere kleine Orte, ideal für Heimatsammler! (S) b 200,-

WÜRTTEMBERG - POSTSCHEINE    
 25136 1821/60, Album mit mehr als 180 Postscheinen (Administrationsscheine und Postmeisterscheine), meist mit 

Poststempel versehen, z. B. von Aalen, Urach, Kirchheim u. T., Mainhardt, Oberroth, Freudenstadt usw., dazu 
einige Einlieferungsscheine der Reichspost um 1890 von Cosel/Schlesien, uriger Posten. (A1) b 220,-

WÜRTTEMBERG - BAHNPOST    
 25137 Aussergewöhnliche, tolle Sammlung von Bahnpost-Segmentstempeln auf 112 Belegen und 23 Marken, aus 

der Kreuzer- und Pfennigzeit, tlw. sind auch Verwendungen auf Marken des Dt. Reiches enthalten. In vielen 
Jahren vom Sammler zusammen getragen. Dieses Los ist die Ergänzung der in der 16. Auktion unter Los-
nummer 15908 versteigerten Sammlung. (A1)

GA/ b/ 
g 1.700,-

WÜRTTEMBERG - GANZSACHEN    
25138 1851/1920, Posten von ca. 180 GA und Briefen, dabei viele bessere Stempel (teilw.  kleinste Orte), GA mit Be-

hördenvordrucken, Zusatzfrankaturen, Privat-GA etc.., schöne Fundgrube! (S) GA/ b 250,-
25139 1871/1919, interessanter Posten mit fast 150 Ganzsachen inkl. etwas frankierter Post und einigen Postschei-

nen, dabei interessante Stempel, Auslandspost und Besonderheiten, etwas unterschiedliche Erhaltung (S) GA 150,-
P 25140 1872/1920, Sammlung von 220 (n.A.d.E.) Ganzsachen-Postkarten, gebraucht und ungebraucht, dabei bessere 

Private, Zähnungen, Nachnahme, Doppelkarten, Muster/Probe, Stempelfundgrube. (S) GA 350,-
25141 1872/1902, interessante Slg. mit über 170 zumeist gebrauchten Ganzsachen aus der Hand eines englischen 

Sammlers. Dabei 2 Kreuzer GSK mit Nachsendefrankatur, rare MiNr.P32*, bessere Dienstpostkarten, Privat-
ganzsachen, Postanweisungen, seltene Stempel usw. Schöner Fundus. (S) GA 300,-

25142 1875-1920 (ca.), sortenreicher Bestand von ungebrauchten und gebrauchten Ganzsachen, dabei auch Briefe, 
überwiegend Dienstpost. (A) g/ b 150,-

 25143 1875/1920 (ca.), DIE GANZSACHEN DER PFENNIGZEIT, ungewöhnlich reichhaltige Sammlung von mehr als 
170 Belegen mit vielen seltenen Stücken, wie z.B. Umschläge mit Zusatzfrankatur (teils Einschreiben), 
Post-Anweisungen, Postauftrag, Dienst-Anwortkarten verschiedener Behörden (dabei auch seltene), Mus-
ter, Proben usw., die Gelegenheit, ein solches Objekt zu erwerben, wird sich wohl nicht oft ergeben. (A1) GA 3.500,-

 25144 ca 1875-1919: riesige Ganzsachensammlung nahezu aller Ausgaben zum Teil gesammelt nach Druckdaten, da-
von Umschläge, Postanweisungs-Umschläge, Postanweisungskarten, Postkarten, Streifbänder, Drucksachen-
postkarten etc., eine absolute Fundgrube für den Spezialisten, gesammelt in insgesamt 18 Lindner-Alben (K3) GA 3.000,-

P 25145 1885/1920, sehr interessanter Posten mit wohl über 500 Ganzsachen und einigen Briefen, dabei Vorderseite 
eines 9 Kr Umschlages mit Zusatzfrankatur, viele Dienst Karten und Umschläge auch mit Zudrucken verschiede-
ner Dienststellen, Einschreiben, Express, Druckdaten....etc, in dieser Art nicht oft angeboten. (S) GA/ b 400,-

25146 1890/97 (ca.), Sammlung von 41 verschiedenen Privat-Postkarten , gebraucht und ungebraucht, sauber in Al-
bum. (S)    ex PP 4/11 GA 250,-

25147 1896/1902, Fünf Privat-GA-Karten, alle sauber gebraucht, dabei Württ Arbeitersängerbund Cannstatt 1900, 
Muess I denn.. 1902, Industrie/ Gewerbe/ Kunstausst. Heilbronn 1897, Elekticitäts/ Kunstgewerbeausst. Stutt-
gart 1896, Grussa aus ... Gewerbedorf, Stuttgart 1896. (T) GA 100,-

 25148 KREUZERZEIT: über 240 gebrauchte Umschläge, dabei auch sog. Abschiedsdrucke, uriger Bestand, seit Jahr-
zehnten unberührt, dabei auch besondere Stempelformen, gute Stempel, kleine Postorte etc. (S) GA 350,-

25149 Posten von über 180 Ganzsachen-Doppelkarten der Pfennigzeit (wenige Kreuzerausgaben), incl. einzelner Ant-
wortkarten, Streifbänder, Kartenbriefe, in dieser Fülle nicht häufi g angeboten (S) GA 200,-

WÜRTTEMBERG - BESONDERHEITEN    
 25150 1890/1920 (ca.), gehaltvolle Sammlung Württemberg Eisenbahnmarken, dabei reichlich postfrische Bogenteile 

bis 5 M., Farben, 2 M. ungezähnt, gestempelte Werte etc., Fundgrube!(M1)
**/ g/ 

b 350,-
 25151 1940, 76 Druckstockabzüge, ND des Ganzsachen-Wertstempels zu 1 Kreuzer blau, selten angeboten! (T) (*)  450,-

NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK - MARKEN UND BRIEFE    
 25152 1868/71, Ordner mit ca. 80 frankierten Briefen, durchwegs gute Erhaltung mit meist sauberen Abstempelun-

gen, hoher Anteil an Dienstmarken-Frankaturen, schönes Studienmaterial für den Spezialisten. (S) b 250,-
P 25153 1868/1871, kleiner Posten mit fast 30 Briefen, dabei EF und MEF, Paketbegleitbriefe, Correspondenzkarten und 

Auslandsbrief, etwas unterschiedliche Erhaltung, meist aber sehr klare Entwertungen (T) b 150,-
25154 1868/71, nette komplette Sammlung in gemischter Erhaltung auf Vordruckblättern, dazu noch 3 schöne DR-

Paketkarten aus 1889/94. (M) g/ * 150,-
P 25155 1868/1870, ungebrauchter und gestempelter Sammlungsbestand mit einigen Paaren und schönen Briefstü-

cken, dabei Farben, bessere Werte (u.a. ungebrauchtes Paar der Mi.-Nr. 5 U) und einige interessante und besse-
re Entwertungen, zum Teil unterschiedliche Erhaltung (T)

g/ d/ 
*/ (*) 500,-
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25156 1868/1870, interessante, meist postfrische/ungebrauchte und gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken auf 
Steckseiten mit einigen besseren Werten (u.a. D 7 und 9 gestempelt und Telegrafenmarken komplett mit Feder-
zug-Entwertung), dabei auch einige Farben, Einheiten, Marken mit Rändern und Viererblöcke, vieles einzeln auf 
Auktion gekauft und oft signiert, schönes Objekt mit hohem Katalogwert! (M)

**/ */ 
g/ d/ 

b 700,-
25157 1868/70, nette Sammlung mit Dubletten einschl. Dienst mit paar hundert Marken vorwiegend gestempelt, teils 

dicht gesteckt auf 6 Steckkarten, unterschieden und spezifi ziert wurde nach Papierstärke und Stempeln aus der 
Reichspostzeit, naturgemäß variiert die Erhaltung, der Katalogwert dürfte hoch sein! Ein schönes Los für den 
Spezialisten (T)    1/26 ex. g/ * 150,-

25158 1868/70, gestempelte Sammlung auf Blättern, teils unterschiedliche Erhaltung, mit durchstochener und ge-
zähnter Ausgabe, bessere Werte wie 2 und 18 Kr., gute Stempelvielfalt incl. Hufeisen. Mi. nach Angaben 1.100,- 
€. (M)

g/ d/ 
b 150,-

25159 ab 1868, nach Vordruck komplette Sammlung incl. Dienst (ungebraucht) und ELSASS/LOTHRINGEN auf Alben-
blättern, Erhaltung unterschiedl. (M) g/ * 220,-

25160 saubere Sammlung von Stempeln der Altdt. Staaten von AACHEN bis ZWICKAU auf über 100 NDP-Belegen 
und dazu noch auf Marken und Briefstücke, große Stempelvielfalt und nicht häufi ge Destinationen, genau 
ansehen! (A) b 1.200,-

25161 Partie auf großem Steckblatt incl. Elsass-Lothringen mit vielen verschiedenen Stempeln und Stempelformen, 
Paare, 3er-Streifen, usw., dabei z.B. Nr. 11/12, 25/26, usw., dazu ca. 15 Belege mit blauen Entwertungen, Huf-
eisenstpln., interessanten Auslandsbriefen, etc., Michel lt. Einlieferer ca. 2.400.- Euro, ansehen! (S)

g/ */ 
(*)/ b 350,-

NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK - STEMPEL    
25162 1867-69 HINRICHSEN-Maschinenstempel je. rs. auf 11 Briefen (davon 5 frankiert) nach Berlin gelaufen in teils 

verschiedene Typen, teilweise leichte Beförderungsspuren, interessante Belege aus der frühen Postautomatisa-
tion. (T) b 90,-

25162A 1868/70, Ideal-Stempelsammlung: 34 NDP und 20 Brustschild Marken / Briefstücke mit meist zentrischen 
Idealstempeln, dabei bessere Taxis-Nachverwendungen, Sachsen Nummernstempel und kleine Orte, eine ein-
zige Stempel-Augenweide! (T) g/ d 100,-

ELSASS-LOTHRINGEN - VORPHILATELIE    
25163 1870/71 Sechs Blatt Holzstiche Deutsche Feldpost in Frankreich (ca. 22x41 cm), dabei eskortierte Feldpost bei 

Nancy, Post-Ankunft und Verteilung, Feldtelegraphenarbeiten, Überfall einer Feldpost durch Franciteurs, Feldpost-
relais in Versaille, Legung der österr. Telegraphendrähte in Jütland, alle Stiche im passenden Passepartout (MSF) 200,-

ELSASS-LOTHRINGEN - MARKEN UND BRIEFE    
 25164 1818/1966, sehr schöne Heimatsammlung aus dem Elsass mit mehr als 100 Belegen, beginnend mit Vorphila-

Belegen ab 1818, danach Frankreich-Frankaturen aus den Jahren 1860-1962, Dt. Reich-Frankaturen ab den 
Brustschild-Ausgaben bis zu den Germania-Ausgaben, Elsass-Lothringen meist mit Hindenburg-Frankaturen mit 
Notentwertungen, dabei u.a. Ebersheim, Stossweier, St. Amarin, Stotzheim. In dieser Fülle selten anzutreffen! (A) g/ b 400,-

25165 1870, interessante ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit über 50 Werten inkl. Viererblock 
der Mi.-Nr. 7, dabei einige Farben und Briefstücke, vieles einzeln auf Auktionen gekauft, zum Teil signiert, Er-
haltung von leicht fehlerhaft bis Kabinett, schönes Objekt! (M)

*/ **/ 
g/ d 800,-

25166 1940/45, Sammlung von ca. 120 Belegen mit Hindenburg-Aufdrucken, u.a. GAK‘s „Fahnen” ungebraucht, Mar-
ken-Sätze lose, danach Hitlerfrankaturen, dabei auch Notstempel, DDP, usw., ansehen! (A2) b/ GA 250,-

ELSASS-LOTHRINGEN - STEMPEL    
 25167 1873-1918 (ca.), Lot von ca. 370 Ganzstücken aus dem Elsass, darunter „Gruß aus..”- Karten, Poststücke aus 

dem 1. Weltkrieg, verschiedenste Stempel. Bitte besichtigen! (S) b 300,-

DEUTSCHES REICH    
P 25168 1872/1945, doppelt in beiden Erhaltungen geführte Sammlung in 2 Safe-Falzlos-Vordruckalben, in den 

Hauptnummern augenscheinlich komplett, teils etwas unterschiedliche Erhaltung, auch guter Teil Flugpost 
Rhein/Main, Feld-/Inselpost und Dienst, einige Ausgaben geprüft/attestiert, weniges ohne Bewertung. Ge-
naue Besichtigung sicherlich lohnenswert. Der Einlieferer hat einen Katalogwert von ca. 66.000,- € errech-
net, von uns korrekt auf Netto-Basis bewertet! (A2)

g/ **/ 
* 5.500,-

25169 1872/1945, gestempelte nahezu vollständige Sammlung auf altem Vordruck, dabei auch zahlreiche geprüf-
te und signierte Werte, Block 2 ohne Obligo, Infl a chancenreich, alle Zeppeline zum Teil zusätzlich auf Brief, 
guter Teil Feldpostmarken (altsigniert), Dienst...etc, immenser Katalogwert, ansehen und kalkulieren. (A) g 7.500,-

25170 1872/1945, gestempelte stark spezialisierte Sammlung ab Brustschilder, dabei auch zahlreiche geprüfte und 
attestierte Werte, viele Plattenfehler, Abarten und Besonderheiten, auch Spitzen gesichtet, über viele Jahre 
mühevoll zusammengestellt in 5 dicken Bänden auf selbst gestalteten Blättern, hoher Katalogwert. (K) g 5.000,-

 25171 1872/1945, in den Hauptnummern ziemlich komplette, meist gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vor-
druckalbum, beginnend mit einem guten Brustschild-Teil incl. MiNr 24, 27 b, nachfolgende Ausgaben, 5 
Mark Reichspost, Infl ation etliches geprüft, 151 Y, 309 Y, Weimar und III.Reich mit allen guten Ausgaben 
und Blocks (Nothilfe-Block Stempel ohne Garantie), Südamerika- und Polarfahrt auf Briefen usw. Inhalts-
reiche Sammlung mit sehr hohem Katalogwert, nur weniges zurückhaltend bewertet! (A)

g/ b/ 
**/ */ 

(*) 4.500,-
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P 25172 1872/1945, überwiegend gestempelte Sammlung auf Vordrucken in einem Album, dabei einige gute Aus-
gaben wie u.a. 5 M. Reichspost, viele teils bessere geprüfte Germania-Werte, E.EL.P. postfrisch, Mi.Nr. 118 
a, b und c, Weimar auch mit zusäzlichen guten postfrischen Sätzen, Iposta-Block, 4 M. SA-Fahrt, Polarfahrt 
komplett mit je nahezu zentrischem Stempel „KÖLN“ (FA Schlegel BPP „echt...einwandfrei) und Chicago-
fahrt kpl., weiter 3.Reich ebenfalls mit zusätzlichen guten postfrischen Sätzen, Wagner A+B, Mi.Nr. 539 Y, 
usw... in meist ordentlicher Erhaltung. Darunter auch Plattenfehler, Farben, Zähnungen und andere Beson-
derheiten. Einiges bereits geprüft, gehaltvolles Objekt mit hohem Katalogwert!, sehen Sie selbst. (A)

**/ */ 
g 3.000,-

25173 1872/45, gemischt angelegte bis auf wenige Exemplare vollständige Sammlung in 2 Alben, beginnend mit 
gutem Brustschild-Teil, Krone-Adler mit besseren Farben (ungeprüft) 5 M Reichspost, Weimar mit besseren 
ungebrauchten Serien, alle Blöcke (Bl. 2 Stempel fraglich)....etc, dazu Dienst und etwas Bes. WK II, enormer 
Katalogwert, ansehen und rechnen. (A2)

**/ */ 
g 2.500,-

P 25174 1872/1945, numerisch nahezu vollständige Sammlung einschließlich Dienst in gestempelter Erhaltung, im 
Infl a-Teil fast alles stempelgeprüft, Bl.1 ist nur ungebraucht enthalten, Bl.2 leider defekt mit falschen Stem-
peln, bei 505 A und B vorhanden, manche Stempel fraglich, aber alles in allem eine solide Sammlung, unter-
gebracht in zwei Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalben, immenser Katalogwert. Die Fototafel gibt einen kleinen 
Einblick, kann aber eine Besichtigung natürlich nicht ersetzen. (A2)    1/910 g 2.000,-

25175 1872-1945, gestempelte Slg. in 2 Falzlos-Vordruck-Alben, mit vielen guten Marken, u.a. Nr. 13 gestempelt, 
doppelt tiefstgeprüft, gut besetzter Infl ateil, incl. Bl.1,3,5+6 usw., ab Weimar so gut wie komplett! (A2) g 2.000,-

25176 1872/1945, fast ausschließlich gestempelter Bestand in Alben, Tüten und auf Steckkarten, dabei viel Infl a 
und Germania auch mit besseren Werten, auch Brustschilder und Dienstmarken reichlich vertreten, auch 
Plattenfehler und Besonderheiten gesichtet, Posten für Spezialisten. (K2) g 2.000,-

25177 1872/1945, interessante, gemischt, zum Teil doppelt geführte Sammlung in 3 dicken Einsteckalben. Ent-
halten sind viele gute und mittlere Werte und Ausgaben, einiges auch geprüft (hauptsächlich im „Infl a”-Teil), 
einige Stempel sind aber fraglich und einige Werte sind mit Neugummi. Der Sammler errechnete sehr opti-
mistisch einen Katalogwert von rund 45.000,- €. Anfangs ist die Erhaltung wie üblich etwas unterschiedlich. 
Deswegen haben wir den Startpreis günstig angesetzt. Bitte besichtigen. (A3)

**/ */ 
(*)/ g 1.200,-

25179 1872-1945, gestempelte Sammlung im Schaubeck-Vordruck-Alben, mit vielen guten Marken, u.a. Nr. 79 
gestempelt, 438, 456 auf Briefstück, 457 auf Zeppelinbrief zur Polarfahrt, gut besetzter Infl ateil, incl. Bl.1 
auf IPOSTA-E-Brief, Block 3 Luxus, Bl. 5 ,11 usw., Inselfeldpostbrief, ab Weimar weitgehend komplett! (A1) g 1.000,-

25180 1872/1945, dreibändige, doppelt geführte, saubere Sammlung mit Hauptwert nach 1933 hier mit Block 2 
sauber ungebraucht signiert, viele bessere Sätze in beiden Erhaltungen, Blöcke, Dienstmarken....etc.; hoher 
Katalogwert. (A3)

**/ */ 
g/ b 1.000,-

25181 1872/1945, umfangreicher und vielseitiger Posten mit Briefen, Belegen, Ganzsachen und Ansichtskarten, 
dabei auch bessere Frankaturen Ab Brustschilder, viel Infl a, Feldpost, Zensuren, Stempel....etc. tolle Fund-
grube für Spezialisten. (K) b/ GA 1.000,-

25182 1872/1945, Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, durchgehend gut besetzt Brustschilde bis III.Reich mit 
besseren Werten und Serien, vereinzelt etwas unterschiedliche, meist gute Erhaltung, zusätzlich kleiner Samm-
lungsteil Danzig. Hoher Katalogwert! (A)

g/ **/ 
*/ (*) 900,-

25183 1872/1945, Vordrucksammlung in 3 Bänden inkl. Dienst, beginnend ab Brustschilder, Infl a in beiden Erhaltun-
gen, Weimar nur gestempelt und ab 1933 dann postfrisch bzw. ungebraucht. Schöner Grundstock mit einigen 
besseren Ausgaben in meist ordentlicher Erhaltung, hoher Katalogwert. (A3)

**/ */ 
g 750,-

25184 1872/1945, gemischte Partie in Tüten und Umschlägen mit viel postfrischem Material zumeist nach 1920, Infl a 
chancenreich, auch Weimar und 3. Reich gut vertreten, ebenso die Dienstmarken, die Tüten sind zum Teil so voll 
das man nicht sieht was sich für „Schätze” verbergen, spannende Fundgrube. (K)

**/ */ 
g 500,-

25185 1872/1945, praktisch ausschließlich gestempelte Sammlung im KA/BE-Vordruckalbum, mit Schwerpunkt auf 
den Ausgaben des III.Reiches, zusätzlich noch Besetzungsausgaben, mit besseren Werten und Serien, Aufdru-
cke, WHW etc. (A)

g/ */ 
d 150,-

25186 1872-1945, Teilsammlung, gestempelt und mit einigen Briefen und Karten, beginnend mit einigen Brustschild-
Werten über Krone/ Adler, Germania, Weimar zum Dritten Reich, dabei auch eine Feldpost-Päckchenadresse 
Ostland auf Einsteck- bzw. selbstgestalteten Blättern. (M) g/ b 120,-

25187 1872/1945, überwiegend gestempelte Vordrucksammlung in zwei Bänden, bis auf die großen Spitzen weitge-
henst vollständig, Infl a noch ungeprüft jedoch chancenreich in meist ordentlicher Erhaltung. Toller Grundstock 
mit hohem Katalogwert. (A2) g/ * 700,-

25188 1872/1945, kleiner Sammlungsbestand auf Steckseiten mit Schwerpunkt bis 1923, meist einfaches Material 
mit einigen Briefstücken, Einheiten usw., vielleicht Fundgrube für den Farbensammler! (M)

g/ */ 
(*)/ d 100,-

25189 1872/1945, Sammlung und einige Dubletten, dabei bessere Ausgaben Weimar und Drittes Reich, schöne Stem-
pel, hoher Michel! (A1)

g/ */ 
** 80,-

25190 1872/1945, kleiner Bestand in drei Ordnern und einem E-Buch, darunter viel Infl a, div. Blockausgaben, AK-Aus-
schnitte, etc... in teils unterschiedlicher Erhaltung, eventuell Fundgrube. (K)

**/ */ 
g/ d 100,-

25191 1872/1945, kleine gemischt angelegte Sammlung in zwei Alben, dazu eine Sammlung Besetzung II. WK sowie 
diversen Dubletten und rund 80 Anischtskarten (meist WK I). Überwiegend ordentliche Erhaltung, evtl. Fund-
grube. (K)

**/ */ 
g/ Ak 200,-

25192 1875/1945, sauber gestempelte Sammlung im Falzlos-Vordruckalbum (Text ab 1872), durchgehend gut besetzt 
mit auch etlichen geprüften Werten und besonderem Schwerpunkt beim III.Reich mit interessanten Ausgaben 
und Blocks. (A) g 400,-
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25193 1872/1945, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit gutem Brustschildteil, danach mit einigen 
besseren und kompletten Ausgaben inkl. einiger Blocks, sauber im Vordruckalbum, solider Grundstock (A)

g/ */ 
**/ (*) 700,-

25194 1872/1948, DR und Nebengebiete als Grundstocksammlung gebraucht und ungebraucht gesammelt im 
Vorkriegs-„Vordruck”album mit teils auch etwas besseren Werten, hoher Katalogwert! (A1) */ g 200,-

25195 1872-1932, gut ausgebaute saubere Sammlung, dabei eine Fülle gesuchter Ausgaben (Bl. 1 ungebraucht), u.a. 
Nothilfe: Rosenwunder, I.A.A. Nothilfe: Landeswappen I-IV. Dienstmarken ab Dezember 1923 fehlen, Infl a einiges 
geprüft. (A) g 700,-

25196 1872/1900 ca; sortenreiche Partie mit 619 ungebrauchten Formularen, dabei Nachnahme, Postanweisungen, 
Kontokarten, Paketadressen und andere Formblätter, ideal für Forschung oder Aufl ockerung der Sammlung. (S) b 600,-

25197 1872/1945, gestempelte Sammlung in 2 Lindner Alben, mit einigen besseren und mittleren Ausgaben in etwas 
unterschiedlicher Erhaltung, dabei Infl a-Teil gut besetzt aber ungeprüft, der Einlieferer errechnete einen Katalog-
wert von über 15.000,- Euro. (A2) g 400,-

25198 1872/1945, umfassende, meist gestempelte Sammlung Brustschilde bis III.Reich im Leuchtturm-Vordruckal-
bum, mit etlichen besseren Ausgaben, teisl etwas unterschiedliche Erhaltung, zusätzlich Dublettenbuch, hier 
auch mit Oberrändern. (A2)

g/ */ 
(*) 900,-

25199 1872/1943, Lot von 35 amtlichen, ungebrauchten Postkartenformulare, u.a. dabei verschiedene Postanweisun-
gen, Lebenszeichenskarten etc., gute Erhaltung. (T) b 80,-

25200 1872/1940, vielseitige Partie mit etwa 200 Briefen und Belegen ab Brustschildern, dabei auch Paketkarte, 
Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Flugpost und andere Besonderheiten, ansehen. (S) b 200,-

25201 1872/1940, Rest-/Grundstocksammlung im Schaubek-Vordruckalbum. (A) g/ * 80,-
25202 1872/1935, gemischter Bestand mit Brustschildern, guter Weimar Serie Postfrisch, Frederikus im Viererblock 

geprüft, Blöcke...etc. Katalogwert nach Angaben 12.000.- Euro. (T)
**/ */ 

g 500,-
25203 1872/1932, sauber gestempelte Grundstock-Sammlung im Lindner-Falzlos-T-Vordruckalbum mit Kassette. (A) g/ d 80,-
25204 1872/1930 ca., kleine Stempelsammlung ab Brustschilder auf selbst gestalteten Blättern in einer Mappe, meist 

alphabetisch angelegt, dabei verschiedene Stempelformen, Ex-Städte und Gemeinden, etc... evtl. Fundgrube. (M) g 120,-
25205 1872/1923, gestempelte zum Teil spezialisierte Sammlung ab Brustschildern, dabei viele Abarten und Be-

sonderheiten wie Farben, Plattenfehler, Aufduck-Varianten...etc, auch mit geprüften Exemplaren, dazu Brie-
fe und Belege. (A2) g/ b 1.000,-

25206 1872/1923, große und umfangreiche, fast ausschließlich gestempelte Sammlung im alten Vordruckalbum. 
Dabei wurden schon die Brustschild-Ausgaben spezialisiert gesammelt. Stark vertreten sind auch die Kro-
ne/Adler-Ausgaben, die Germania-Ausgaben, dabei auch Viererblöcke und einige Belege, die Freimarken 
mit den Darstellungen des Kaiserreichs bis zu den Infl ations-Ausgaben, alle spezialisiert nach Farben und 
Typen. Dabei sind die allermeisten Marken entsprechend geprüft BPP, und die Marken aus der Infl ationszeit  
gepr. Infl a. Dazu wurden die Dienstmarken und außerdem die Ausgaben für die Abstimmungsgebiete und 
die besetzten Gebiete im 1. Weltkrieg gesammelt, und es sind einige Zusammendrucke Germania und Hin-
denburg enthalten. Wie üblich ist die Erhaltung teilweise etwas unterschiedlich, vieles ist aber auch in guter 
Qualität. Nach Angaben des Einlieferers beläuft sich der Katalogwert auf ca. 35000,- € (A)

g/ */ 
b 3.500,-

25207 1872/1923, Partie Briefe und gebrauchte Ganzsachen, dabei Rohrpostkarten, Flaggenstempel, Nachporto, Pri-
vat-Ganzsachenumschlag Germania, Siegelmarke, Gebühr bezahlt 1923, Drucksache in die USA mit MeF, teils 
etwas unterschiedliche Bedarfserhaltung. (T) b/ GA 150,-

P 25208 1872/1922, Sammlung von über 200 Briefen, Karten und Paketkarten, dabei Brustschilde mit teils besse-
ren Frankaturen, Stempeln, Germania, schöner Teil Infl a, dabei Verwendungsformen, Portostufen etc. (A) b 1.200,-

25209 1872/1920, reichhaltiger gestempelter Bestand ab Brustschilde mit Schwerpunkt Krone/Adler und Germania, 
in Alben, auf Blättern, ungesichtete Fundgrube! (K) g/ b 130,-

P 25210 1872/1918, gestempelte Sammlung des Kaiserreichs, auf Schaubek-Vordrucken, teils unterschiedliche Er-
haltung, ab den Brustschilden mit besseren Werten, netter Spezialteil Stempel mit Nachverwendungen und 
idealen Abschlägen, nachfolgende Ausgaben teils etwas spezialisiert, auch Farben, gepr. Werte, Besonder-
heiten, Zwischenstege incl. 3 Pfg., Germania ab Reichspost incl. 5 Mark, nette Belege, Stempelbesonder-
heiten usw. Nach Angaben Mi. über 17.000,- €. (M)

g/ d/ 
b 1.500,-

25211 1872-1906 (ca.), Posten von etwa 30 Belegen mit Frankaturen ab Brustschild, Krone/ Adler und Germania. 
Meist farbgeprüfte Ausgaben mit Spitzenwerten, u. a. MiNr. 33 aa geprüft Zenker BPP. (M) b/ GA 250,-

25212 1872/1899, ungebrauchte und gestempelte Sammlung ab Brustschild mit einigen besseren Werten, ab Pfenni-
ge mit einigen Farben, zum Teil geprüft, Erhaltung von stark unterschiedlich bis Pracht, hoher Katalogwert! (M)

*/ g/ 
(*) 200,-

25213 ab 1872, saubere Sammlung Marken ab den Brustschilden (u.a. auch 18 Kreuzer) und Ganzsachen (gebraucht/
ungebraucht) auf Blättern mit Beschreibungen in 3 Ordnern und lose, im großen Karton, interessantes Objekt! (K)

*/ **/ 
g/ GA 700,-

25214 1873/1945, Partie mit über 400 teils interessanten Briefen und Ganzsachen, dabei Volksgerichtshof, Gefäng-
nisumschläge für eingehende/ausgehende Post, Polizeizensur, violette Karten „Prüfung von Postanschriften“, 
versch. Stempel / Verwendungsformen, teils bessere Frankaturen, Randstücke, usw... in unterschiedlicher Er-
haltung. (S) b/ GA 500,-

25216 1873/1877, reichhaltige Sammlung mit rund 1050 Karten, nur P1 bzw. P32, in teils unterschiedlicher Erhal-
tung, mit diversen Stempeln aus etwa 280 Orten, dabei nachverwendete Stempel, Hufeisenstempel, Bahnstem-
pel, Detailliste liegt vor (K1) GA 600,-
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25217 1875/1960(ca.), Drei Auswahlhefte mit einigen Besseren und interessanten Farben, dabei auch Europa/Alle 
Welt, kleine Fundgrube! (T)

g/ */ 
** Gebot

25218 1875/1945, umfangreicher Bestand mit rund 6.000 Briefen, Ganzsachen und Belegen, zumeist normale 
Bedarfspost, dabei interessante Zusatzleistungen wie Express, Einschreiben, Muster, Drucksachen....etc, 
auch nette Werbezudrucke, Perfi n und Stempel, tolle bunte Mischung, ansehen und rechnen. (K) b/ GA 1.000,-

25219 ca. 1875/1915, kleine Sammlung auf Albenblättern mit Pfg/Pfge bis Germania 1900, Dienstmarken und etwas 
Dt. Bes. 1. Weltkrieg, besichtigen! (M) g/ d 500,-

P 25220 1875/1900, Pfennige,Pfennig,Krone/Adler, umfangreicher Nachlassposten mit über 450 Briefen und Ganzsa-
chen. Dabei zumeist einfacheres Material, allerdings in großer Stempelvielfalt und völlig undurchsucht auf Be-
sonderheiten aller Art. Zudem auch einige bessere Stücke gesichtet. Fundgrube für den versierten Sammler. (S) b/ GA 80,-

25221 1876 / 1945, Briefealbum mit 105 mittleren Belegen quer durchs Reich mit Versendungs-formen (Rohrpost, 
Postauftrag, Muster ohne Wert), Zeppelin, Nebenstempeln etc., bitte ansehen (A) b 250,-

25222 1878/1944 (ca.), vielseitiger Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, auch ein wenig Württemberg, mit etlichen 
interessanten Stücken. (S) b 400,-

P 25222A 1879-1944, Album mit 106 Ganzsachen, Briefen Postkarten u.a., dabei interessante Stempel und Vermerke, 
bessere Frankaturen, Destinationen, Zensur etc. (A)

GA/ b/ 
Ak 150,-

25223 1880/1945, inhaltsreicher Bestand in 10 Alben, dabei Germania, Infl a, sehr werthaltige Lagerbestände III.Reich 
mit viel interessantem Material, kompletten Serien, Blocks, bessere Werte wie 1 RM Polarfahrt, 2 RM Chicago-
fahrt, Oberränder, etwas Besetzungsausgaben usw. Sehr hoher Katalogwert und sicher auch Fundgrube! (K)

g/ **/ 
* 400,-

25224 1880/1945, kleiner Posten mit ca. Briefen, dabei Luftpost inkl. Zeppelin, interessante Stempel, GSK und einige 
Infl a-Briefe mit Postfreistempel und Gebühr bezahlt-Stempel nach Italien (T) b 100,-

25225 1880/1945, reichhaltiger, meist gestempelter Dublettenposten im Klemmbinder, auch etwas Gebiete, dabei 
zahlreiche Ausgaben III.Reich. (A)

g/ **/ 
* 150,-

P 25226 1880/1944, kleiner Posten mit über 100 Briefen, Karten und Ganzsachen, Schwerpunkt Infl a mit R-Briefen, EF 
und MEF, Marken mit Oberrändern und weiteren Besonderheiten (M) b/ GA 300,-

25227 1880/1940, Partie Briefe und Karten, auch etwas Bayern, unterschiedliche Erhaltung. (S) b Gebot
 25228 1880/1918, etwas ungewöhnlicher, meist gestempelter Sammlungsposten mit vielen Germania-Markwerte ge-

stempelt (u.a. fehlerhafte Mi.-Nr. 96 B II a W mit Fotoattest Jäschke-L. BPP), einige interessante Briefe/Karten 
nach Südamerika sowie Briefstück mit 12er-Block der 50 Pfg. olivgrün mit seltener Entwertung „Aus West- Africa 
mit Hamburger Dampfer” (Fotoattest Steuer VÖB), unterschiedliche Erhaltung, aber sehr hoher Katalogwert! (M)

g/ d/ 
b 680,-

25230 1880-1898 (ca.), Freimarken „PFENNIG” und „Krone/ Adler”, reizvoller Bestand von etwa 270 Briefen und Kar-
ten, dabei R-Briefe und Wertsendungen. Ein El Dorado für Farb- und Abartensammler! (A) b 500,-

 25231 1881/1902, ROHRPOST BERLIN, 23 Belege gebraucht und ungebraucht, dabei Wahlkarte, Depesche, Postsa-
che (rückseitig Papiersiegel des Reichspostmuseums) und Umschlag mit rückseitigem Stempel der „General 
Identantur der Kön. Schauspiele“ (portofrei), wie üblich teils geringe Mängel. (T) GA 100,-

25232 ab 1888, kl. Sammlung ca. 56 Belege, meist mit SST, teils auf Anlaß - Privat - GA sowie 7 ungebr. Privat - GA und 
5 Propag. - AK, sortenreicher Posten (T) b/ GA 250,-

25233 1889/1945, reichhaltiger postfrischer Bestand in 2 Alben (nur ganz vereinzelt etwas ungebraucht), durch-
gehend gut besetzt ab Krone/Adler, Germania, Infl ation, Weimar und III.Reich, etliche bessere Ausgaben, 
Einheiten, Randstücke usw., zusätzlich gestempelte Sammlungspartie Pfennig/-e, Krone/Adler und Germa-
nia auf Blättern. (K) **   2.500,-

25234 1890/1944, Einsteckbuchuch mit Ausgaben hauptsächlich vom III. Reich, meistens postfrisch, einigen Vignet-
ten, und dazu einige interessante Belege ab Krone Adler, über Infl a bis zu einem „Inselpost” - Brief. Dieser nicht, 
aber andere teils geprüft. (A)

**/ */ 
g/ b 60,-

25235 HAMBURG: 1897/1943, rund 200 Belege umfassende Sammlung, dabei zahlreiche bessere Sonderstempel, 
Privat-Ganzsachen, Ansichtskarten, insgesamt in sauberer Erhaltung. (A) b 250,-

25236 1900/61, schöner Posten von 28 „SPECIMEN“ Aufdrucken, dabei 4x Germania, 4x Infl a, 16x DR Dienst, 4x DDR-
Dienstmarken, die Qualität ist unterschiedlich von postfrisch bis ohne Gummi. (T)

**/ */ 
(*) 200,-

25237 1900/1950 (ca.), Bündel- und Tütenware ab Bayern mit reichlich Infl a und Weimar, Drittes Reich teils postfrisch/
ungebraucht mit Zusammendrucken, Dienst, weiter Zonenausgaben, DDR und etwas Ausland, uriger Nachlass 
aus altem Familienbesitz. (K1)

g/ **/ 
* 300,-

P 25238 ca. 1900/45, Sammlung von über 200 Belegen im Album mit Feldpost I. und II. Weltkrieg, Germania- und Wei-
mar-Frankaturen, Deutsche Dienstpost, Befreiungsstempel, Dienstpost, etc., bis auf Ausnahmen ohne 3. Reich, 
fast nur Ansichtskarten, Karten und GAK, ansehen! (A) b/ GA 550,-

P 25239 1900/1945, umfangreicher Posten Briefe und Karten in 2 Alben, Schwerpunkt Weimar und III. Reich mit besse-
ren Frankaturen (u.a. Blockmarken aus Block 1 und 2 auf R-Briefen), Satzfrankaturen, viele Zusammendrucke 
usw., dazu noch etwas Nebengebiete inkl. Bes. II. WK (A2) b 800,-

 25240 1900/45, vielseitiger Posten mit rund 3.900 Briefen, Belegen, Ganzsachen und weiterem Material, dabei neben 
einfachen Exemplaren auch Luftpost, Feldpost, Sonderstempel-Belege, besondere Versendungsformen wie Ein-
schreiben oder Express...etc, Erhaltung zum Teil etwas unterschiedlich ansehen lohnt. (K4) b/ GA 600,-

25241 1900/40 ca., zumeist gestempelter Tütenposten in einer Schachtel, dabei überwiegend Infl a sowie diverse Brie-
fe und Belege, Rollenmarken, etc... evtl. Fundgrube. (S)

**/ */ 
g/ b 100,-
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25242 1900/1936, kleiner Posten mit gestempelten Werten, meistens mit Firmenlochungen inkl. 3 Werten Mi.-Nr. 145 
und 2 Briefen, dazu noch weitere Besonderheiten (T)

g/ d/ 
b 100,-

25243 1900/24 ca., überwiegend postfrische Sammlung der Hausauftragsnummern (HAN) in 3 Einsteckbüchern und 
einem Album, meist aus der Infl a-Zeit, dabei auch ein kompletter gestempelter Bogen und ein Brief. Diverse 
Werte bereits geprüft, hoher Katalogwert! (K)

**/ */ 
g/ b 450,-

25244 1900/24 ca., zumeist tadellos postfrischer Lagerbestand in einem Album und E-Buch, dabei überwiegend Aus-
gaben der Infl a-Zeit mit einigen Einheiten, Randstücken, kpl. Bogen, Plattenfehler, HAN, Plattennummern, usw... 
in meist ordentlicher Erhaltung. Wenige bereits geprüft, Katalogwert n.A.d.E. über 15.200,-¬ (A2) **   900,-

25245 1900- 1923 (ca.), Germania bis Infl ation, kleines Dublettenlot, überwiegend sauber gestempelt, einiges Infl a-
geprüft. (M) g 150,-

P 25246 1900/23, netter Posten mit über 200 Ganzsachen und Briefen, dabei viel Dienst meist mit Württemberg-Ver-
wendungen, Germania Karten mit Zudrucken, Privat-GA, Infl a mit Treppenfrankaturen und weitere Besonder-
heiten, lohnende Partie für Spezialisten. (S) GA/ b 200,-

25247 1900/1922, Rest einer Germania-Spezialsammlung mit noch einigen interessanten Stücken, dabei Stempel, 
Einheiten und Besonderheiten, zum Teil signiert, u.a. Mi.-Nr. 144-149 I, 147 ORP und 141 ORW (je gestempelt), 
ansehen! (A)

*/ g/ 
** 130,-

 25248 1900/1920 ca., gehaltvolle Sammlung der Germania-Ausgaben ab Reichspost inkl. Überdruck-Ausgaben 
der Nebengebiete, dabei u.a. ein ungezähntes Stück, Farben, Randstücke, Kriegs-/Friedensdrucke, HAN, 
usw... darunter auch einige gute Einzelwerte wie Mi.Nr. 85 I b P OR postfr., 89 II x PF I postfr., 92 I a postfr. 
und als Highlight ein ungebrauchtes Unterrandpaar der 151 Y inkl. HAN „5826.20“ (!). Diverse werte bereits 
signiert bzw. mit Fotoattest Jäschke-L. BPP / Tworek BPP. Dazu 26 kpl. Bogen und etwas Briefe/Ganzsa-
chen. Tolles Los mit hohem Katalogwert! (K)

**/ */ 
g/ GA/ 

b 3.500,-
25248A 1900/40, PERFIN, Partie mit über 50 Briefen, Belegen alle mit Firmenlochungen, sehr sortenreich, auch Zudru-

cke, Webeumschläge...etc. (T) b 100,-
25249 1905/23, spannender und sortenreicher Tütenbestand mit zigtausenden gestempelten Werten in Tüten vor-

sortiert, sicherlich Fundgrube für Spezialisten. (K) g 170,-
25250 1906 - 1913, Dienst- Diplomaten- und Fürstenpost, zwölf  Belege/Umschläge, u.a grossformatiger  Brief an den 

Herzog Albrecht von Mecklenburg, ungebr. Dienstumschlag des Kaiserlich Deutschen Auswärtigen Amtes u.a. 
int. Stücke, auf den meisten Belegen R2 „Frei durch Ablösung No.21”. Als Zugabe ein Brief des dt. Generalkon-
sulats in Chile von 1958. (T). b 100,-

25251 NACHPORTO: 1907/39 (ca.), 9 Nachportobelege ausstellungsmäßig auf selbstgestalteten Albumblättern mit 
ausführlicher Beschreibung dabei drei Belege mit Porto-Stempeln u.a. ‚Porto/a.‘ (Frankfurt), roter ‚CASSEL 1/
Porto‘ und Einzeiler ‚PORTO‘ (Hamburg), Postkarte von Berlin mit belg. Portomarken retourniert mit zahlr. Tranits-
tempeln (1903), Brief von Stuttgart nach Paris mit franz. Portomarken (1939), weiters diverse Belege aus dem 
In- und Ausland u.a. Polen und Danzig mit verschied. hs. Portovermerken, inter. Studienlot in meist sauberer 
Erhaltung! (M)

b/ GA/ 
Ak 80,-

25252 1910/1923, 5 interessante Belege mit Postfreistempel, dabei Württemberg-Type auf R-Brief 1923 und auf 2 
Pfg. GSK sowie 2 Belege mit je 2 verschiedenen Zier-Postfreistempeln, dabei die seltene 500 Pfg.-Type, unter-
schiedliche Erhaltung (M) b 100,-

P 25253 1911/1916, Posten mit über 90 Paketkarten nach Schweden, dabei Mehrfachfrankaturen, verschiedene Misch-
frankaturen mit Markwerten, Firmenlochungen, Portostufen und weiteren Besonderheiten, teils etwas unter-
schiedliche Erhaltung (M) b 400,-

25254 1914/1946 ca., interessantes Lot, dabei Wagner-und Lohengrin-Karten, sowie etwas Propaganda 2. WK und 
weiteres. (T) b/ Ak Gebot

25255 BISCHOFSWERDA (Sachsen): 1915/67, kleines Lot von ca. 14 Belegen, dabei viele Landpoststempel aus der 
Region, R-Brief von 1939 nach Finnland, KGF-Brief nach Kopenhagen 1917, usw., ansehen! (T) b 60,-

25256 1915-1944 (ca.), Sammlung von über 90 Belegen der Deutschen Besetzung im 1. und 2. Weltkrieg, dabei Ein-
schreiben und Feldpost, Besetzung von Belgien und Polen, Generalgouvernement, Deutsche Post Osten. Dazu 
auch noch einige Karten K.u.K-Militärpost. (S) b/ GA 150,-

25257 1915/1923, interessante Partie mit meist postfrischen Marken, dabei Farben, Plattenfehler und weitere Beson-
derheiten, zum Teil signiert, ca. 1.600,- (T)

**/ */ 
g 170,-

25258 1918/32, meist gestempelte Sammlung Infl ation und Weimarer Republik, sauber im Schaubek-Album zu-
sammengetragen, im bereich Infl a mit zahlreichen geprüften Werten, Farben, Plattenfehlern, Besonderhei-
ten, 4er-Blocks, Weimar gut gesammelt mit u.a. Iposta-Block mit SST gepr. Schlegel BPP usw. Mi. nach 
Angaben ca. 19.600,- €. (A)

g/ d/ 
b/ **/ 

* 3.000,-
25259 1919/1923, Postfreistempel, kleine Sammlung auf Albenblättern, dabei auch bayrische „Band-Freistempel”, 1 

Brief aus Stuttgart und viele verschiedene Orte und Typen bis Hochinfl ation (M) b 150,-
25260 1919/43, Lot von 16 Foto-/Propagandakarten, meist III.Reich, wenige frühere Stücke. (T) b 120,-

P 25261 ca. 1920/45, saubere postfrische Sammlung in zwei Falzlosalben mit praktisch allen guten Werten und 
Sätzen der Weimarer Republik (ohne bessere Zeppelin), meist geprüft BPP, danach 3. Reich unvollständig 
aber ebenfalls mit zum Teil guten Sätzen, Block 3 - 10, usw., Mi. insges. knapp 15.000.- Euro (A2) **   2.500,-

25262 1920/44, gemischte Partie in Tüten und Umschlägen, zumeist ungebraucht und postfrisch, dabei viel Infl a und 
3. Reich mit etlichen guten Werten wie Blaue und Braune Bänder, WHW Serien...etc. urige Fundgrube. (K)

**/ */ 
g 250,-
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25263 1920/1939, Steckkarte mit 21 Marken, vermeintlich alles Besonderheiten, dabei kopfstehender Aufdruck, un-
gezähnte Marke und Plattenfehler, unterschiedliche Erhaltung (T)

*/ g/ 
** 100,-

 25264 1920/1932, Infl a bis Weimar, interessante Sammlung mit einigen hundert Briefen und Karten, dabei EF und 
MEF, R-Briefe, Paketkarten, interessante Stempel, Zusammendrucke und weiteren Besonderheiten (A2) b 350,-

25265 1920-1930: sehr schöne Sammlung, überwiegend Infl a-Zeit, mit vielen Besonderheiten u.a. viele HAN´s, Ein-
heiten, Farben, verschiedene Typen, usw., Fundgrube für den Spezialisten (S)

*/ **/ 
g 600,-

P 25266 1920/1923, 25 Briefe mit diversen Frankaturen, dabei EF, viele R-Briefe, Satzbriefe (u.a. Mi.-Nr. 98-107), Zen-
suren und Brief mit Mischfrankatur Memel/Litauen, meist gute Erhltung (T) b 300,-

25267 1921/44, Freistempel, Sammlung mit rund 139 Briefen und Belegen, dabei auch interessante Werbeeinsätze, 
Paketkarte, bessere Portostufen...etc. Los für Spezialisten. (QA) b 200,-

25268 1921/23, überwiegend postfrischer Bogenposten in 6 Mappen mit ettlichen interessanten Ausgaben, dabei 
auch Plattenfehler, HAN, Druckerzeichen, Germania Überdruckausg. und OPD‘s sowie im Anhang etwas 3. Reich 
und DDR Bogenware in meist guter Erhaltung. (S) **/ * 500,-

25269 1923/45, postfrisch und ungebrauchte, bis auf 456/58, 496/98 und Bl.2 komplette Sammlung im Steckbuch 
mit Dienstmarken (ab 1903!), auch einige (Eck)randstücke sind enthalten, enorm hoher Katalogwert! (A1) **/ * 2.800,-

25270 1923/42, ungebrauchte und postfrische, bis auf Zeppeline und Bl.1/3 weithehend komplette Sammlung 
auf kleinen Steckkarten im Album, enorm hoher Katalogwert! (A1) **/ * 1.100,-

25271 1923/40, gestempelte Partie mit Briefstücken, Briefen, Ganzsachen und Belegen, sicherlich Funde möglich. (A) g/ b 60,-
25272 1924/44, postfrische Dublettenpartie von Einzelwerten mit meist Viererblöcken, bzw. auch größeren Ein-

heiten in meist guter sehr Qualität, viele Rand-, bzw. Eckrandstücke auf Albumsteckseiten, KW n.A.d.E. über 
12.700,- (Aufstellung liegt bei!). (M) **   2.300,-

25273 ab 1924, Partie gestempelter Sätze, teils mehrfach, mit u.a. Köpfe Weimar über 3. Reich Hindenburg-Ausgaben, 
Flugpost 1933 (Zeppelin), Kolonialforscher, WHW, Olympiade, Braunes Band, usw., dazu Dienstmarken, außer-
dem Flugpost 1912, Zeppelin und Mi-Nr. 472 im 4er-Block postfrisch vom OR sowie Nr. 482 3x postfrisch im 
4er-Block, außerdem kleines Lot DANZIG, alles auf 6 kleinen und 8 großen Steckkarten, Mi nach Angaben des 
Einlieferers ca. 4.000.-, ansehen! (T)

g/ */ 
** 500,-

25274 1929/1950. 72 items. Mostly Deutches Reich period with Hindenburg. Covers and some cards. Many different 
„Hilfspoststellen” and other cancelations. Good quality. (A) GA/ b 250,-

25275 1930/60, Posten mit 14 besseren Briefen und Belegen meist Dt. Reich, auch Generalgouvernement, Berlin mit 
ERP auf FDC und anderes Material, nettes Lot. (A) b/ GA 130,-

25276 1930/45, interessante Partie mit weit über 200 Freistempl-Belegen, dabei verschiedene Aufgabeorte, Werbe-
einsätze und Verwendungsformen. Tolles Los für den Spezialisten. (S) b 130,-

25277 1930/1945, Sammlungsbestand mit Schwerpunkt III. Reich mit einigen kompletten und besseren Ausgaben 
inkl. Blockausgaben (teils mehrfach), dabei viel postfrisches Material, dazu einige Zusammendrucke, etwas Bes. 
II. WK inkl. Sudetenland und einige Briefe und Karten inkl. besseren Zeppelin-Frankaturen ab Weimar, hoher 
Katalogwert! (S)

**/ */ 
g/ d/ 

b 500,-
25278 1930/1940, Schmuckblatt-Telegramme, kleine Sammlung mit ca. 30 Stück, ungebraucht und gebraucht, dabei 

bessere mit u.a. Olympiade 1936 Berlin an einem Goldmedaillien-Gewinner, durchgehend gute Erhaltung (A) b 400,-
P 25279 1930-34 u.a.: Lot mit 12 Zeppelinmarken und 15 Marken nach 1945, dabei 1 RM Polarfahrt, je 2mal 2 RM und 

4 RM der 1. Südamerikafahrt, 1 RM, 2 RM und 3mal 4 RM Chicago-Fahrt sowie 3 RM von 1934, alle unge-
braucht (mit Falz, Anhaftungen oder noch an Steckkartenrest anhaftend), dazu 2 RM Chicago-Fahrt gestempelt 
(Eckzahnfehler). Angefügt sind Baden Mi. 40-41 (1949) und Posthorn 50 Pf. (Zahnfehler), 70 und 90 Pf. (Neu-
gummi) sowie Berlin Mi. 91-100 (meist ohne Gummi). (Mi. für Falz ca. 3400,- €) (T)    496-98 u.a. */ (*) 200,-

P 25280 1933/1945, umfangreicher Sammlungsposten mit ca. 400 Briefen und Karten, dabei R-Briefe, Blockfrankatu-
ren, EF- und MEF, interessante Stempel, Propaganda-Karten und vielen Sondermarken-Frankaturen inkl. Satz-
briefen (A) b/ GA 600,-

25281 1933/45 ca., kleine Partie von mehreren Hundert Briefen und Ganzsachen in einem Karton, dabei überwiegend 
einfaches Material, Nachnahme, Einschreiben, Freistempler, Nachgebühr, etc... in teils unterschiedlicher Erhal-
tung. (K) b/ GA Gebot

25282 1933/1945, kleiner Posten mit ca. 70 Briefen und Karten sowie einigen Briefstücken, dabei Auslandspost mit 
Einzelfrankaturen, interessante Stempel, Luftpost usw., etwas unterschiedliche Erhaltung (S) b 100,-

25283 1933/45, mühevoll aufgezogene, gestempelte Sammlung auf selbst gestalteten Blättern in 9 Alben bis auf 
diverse Werte komplett und meist zusätzlich ergänzt mit Briefstücken und Belegen, dabei auch bessere 
Stücke wie Wagner A+B sowie Zusammendruck S 114 auf Brief, weiter Blockausgaben ab Bl. 4, Einheiten, 
Randstücke, Sonderstempel, R-, Eil- und Luftpostbriefe, Rohrpost, Nachnahme, Zensur, und vieles mehr in 
meist ordentlicher Erhaltung. Liebhaberobjekt mit hohem Katalogwert. (K)

g/ d/ 
b/ GA 1.500,-

25284 1933/45, kleine Briefe-Sammlung in 4 FDC-Alben, dabei nur EF und MeF, darunter auch bessere Stücke, Ein-
schreiben, Nachnahme, Express, Sonderstempel, Zensur, Einheiten, Randstücke, Block-Frankaturen, etc... in 
meist ordentlicher Erhaltung, evtl. Fundgrube. (K) b/ Ak 500,-

P 25285 1933/1945, umfangreiche Sammlung EF, MEF und Mischfrankaturen in 3 Alben mit einigen hundert Briefen, 
Karten und einigen Ganzsachen, dabei R-Briefe, bessere Frankaturen, Zeppelin und Flugpost, Blockfrankaturen 
und weiteren Besonderheiten (A3) b/ GA 700,-
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 25286 1933/1940, HINDENBURG-Frankaturen, interessante Sammlung mit einigen hundert Briefen und Karten, dabei 
sehr viele verschiedene Stempel inkl. SST, EF und MEF, R-Briefe, Portostufen, Luftpost, Auslandspost, Zusam-
mendrucke und weiteren Besonderheiten (K) b 550,-

25287 1935-1944: kleine Zusammenstellung auf 5 Steckkarten mit Nothilfe, Braunes Band, Blockausgaben u.a., be-
sichtigen, sehr günstig (T)

*/ **/ 
g 300,-

25288 1936/44, ABARTEN und Plattenfehler umfangreiche Partie zumeist mit postfrischen Exemplaren (teils auch 
mehrfach) Katalogwert nach angaben über 25.000,- Euro. (S)

**/ */ 
g 1.000,-

25289 1939/1944, kleiner Posten mit Schwerpunkt Luftpost-Briefe in die USA mit interessante Frankaturen, Portostu-
fen und Zensuren, etwas unterschiedliche Erhaltung (M) b 150,-

P 25290 PLATTENFEHLER: 1940/45, Partie mit div. Plattenfehlern auf 10 Steckkarten, alle spezifi ziert und meist auch 
michelgelistet (manche nach Schantl), meist gute Erhaltung sowohl postfrisch als auch gestempelt, wenige un-
gebraucht, etliche sogar in feldbestimmenden Einheiten. Der Katalogwert dürfte sehr hoch sein! Im Anhang 
noch ein paar aus der Infl a-Zeit, jedoch nichts bewegendes. Die Fototafel zeigt ein paar Beispiele. (T)

**/ 
g/ * 250,-

25291 1940-1945, überwiegend postfrische Sammlung aus MiNr. 739-910 + Dienst MiNr.132-65, dazu Böhmen/ Mähren, 
Generalgouvernement, Elsaß bis Luxemburg, Ostland und Ukraine je 1 x postfrisch und gestempelt, teils auf Brief-
stücken mit Sonderstempeln. Dazu weitere Ausgaben in guter Qualität. Michel n.A.d.E. ca 3.000,- €. (A)

*/ **/ 
g/ d 550,-

DEUTSCHES REICH - BRUSTSCHILD    
P 25292 1872, hochinteressante Spezialsammlung Brustschild-ZÄHNUNGEN im Ringbinder, angefangen mit den 

„FORMATEN” (Anzahl der Zähnungslöcher) incl. durchgez. Ober-/Unterränder, Rauhe Zähnungen, fehlende 
Zähnungslöcher, Plattenfehler, Dezentrierungen einschließlich starken Verschiebungen, usw., dabei eine 
Vielzahl an Befunden/Atteste BPP, ein Eldorado für Spezialisten das in vielen Jahren zusammengetragen 
wurde! Die komplette Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de(A)

g/ */ 
** 8.000,-

P 25293 1872/74, spezialisierte Sammlung der Brustschildausgaben, sauber auf Blättern im Ringbinder aufgezo-
gen, mit fast allen Werten, teils etwas unterschiedliche, insgesamt guter Erhaltung mit Pracht- und Kabi-
nettwerten, Farben/Nuancen und guter Stempelvielfalt incl. Nachverwendungen und Hufeisen, farbigen 
Abschlägen, idealen Entwertugnen, zahlreiche bessere Werte wie MiNr. 11, 12/13, 15 (2), 15 IV (Befund 
Brugger BPP), 21 (14) mit Farben/Nuancen, 27 (4) mit Farben/Nuancen, die beiden Spitzenwerte Großer 
Schild mit 2 Kr. und 2 Werten 18 Kr. je mit Befund Sommer BPP/ Brugger BPP/gepr. Hoffmann-Giesecke, 
MiNr. 19 mit Doppelprägung (Attest Sommer BPP) usw. Eine sehr vielseitige und inhaltsreiche Sammlung! 
Die komplette Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de(A) g/ d 3.500,-

 25294 1872, Ausstellungssammlung KLEINER UND GROSSER BRUSTSCHILD ”BESONDERHEITEN„ auf selbst ge-
stalteten Blättern, dabei z.B. „Januardaten” mit mehreren Ersttagsstempeln, frühest bekannter Beleg gro-
ßer Schild vom 23.02.72, Stempeldaten aus der Pfennigzeit von 1875, außergewöhnlicher Teil Währungs-
mischfrankaturen und Wertbriefe, z.b. Währungsmischfrankatur nach China, 25 und 50 Pfge als MiF, 
Auslandspaketkarte mit Nr. 32, 36/37 und 2x 2 Gr. Nr. 20, Nr. 37 12x als höchste bekannte Währungs-MiF, 
Stempel von Baden mit Postablagen, sehr schöner Sachsen und Taxis-Teil, ausführliche Rubrik Hufeisen-
stempel (u.a. Ort-R-Ganzsache), Bahnpost und vieles mehr, ein außergewöhnliches Objekt, das jeder Brust-
schildliebhaber besichtigen sollte! (A) Die komplette Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.
stamp-auctions.de g/ b 70.000,-

 25295 1872. Ausstellungs-Sammlung KLEINER SCHILD + Innendienstausgabe, sehr schön auf selbst gestalteten 
Blättern, gebraucht und ungebraucht nach Farbnuancen, Einheiten, Plattenfehlern, Zähnungsbesonderhei-
ten, usw., durchsetzt mit Belegen, dabei Übersee-Brief mit Nachporto, 3- und 4-Farbenfrankaturen, Wert- 
und Paketbegleitbriefe, Vertreterankündigungen, Warenprobe, herrlicher Zierbrief und vieles mehr, eine 
gehaltvolle Sammlung für den großen Brustschild-Sammler! Katalogwert über 142.000.- (A) Die komplette 
Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de

*/ g/ 
b 25.000,-

 25296 1872, hervorragende Sammlung der GROSSEN BRUSTSCHILDE ausstellungsmäßig aufgezogen auf selbst 
gestalteten Blättern, gebraucht, ungebraucht und mit zahlreichen Belegen, enthalten entsprechenden 
Unterteilungen nach Farbnuancen, Einheiten, Plattenfehlern, Zähnungsbesonderheiten, usw., dabei die „El-
binger Postfälschung“, Wert- und Paketbegleitbriefe, Ganzsachen (teils ins Ausland), Auslage-Belege mit 
hohen Frankaturen, schöner Zierbrief, Nachportopostkarte a.d. Gardasee, Warenprobe nach Brasilien und 
vieles mehr, ein tolles, über viele Jahrzehnte aufgebautes Objekt! Katalogwert 210.000.- Die komplette 
Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de (A)

*/ **/ 
g/ b/ 

GA 35.000,-
P 25297 1872/1875, meist gestempelter Sammlungsbestand auf Steckkarten mit etlichen besseren Werten, schönen 

Briefstücken, Farben, Formate und Plattenfehler, zum Teil klare Entwertungen mit besseren (u.a. vom 2.1.72, 
Postablage und Schiffs-Stempel), unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (T)

g/ */ 
b 500,-

25298 1872/75, sauber gestempelte Sammlung, dekorativ aufgezogen, dabei bessere Werte wie MiNr. 1, 8 (2), 11, 15, 
16, 29/30, meist saubere klare, teils zentrische Abschläge. (M) g 500,-

P 25299 1872/1900, zumeist gestempelte Partie in Tüten und Umschlägen, dabei auch Pfennig / Pfennige und Krone 
Adler, bei Durchsicht Farben, Stempel und auch geprüfte Werte gesichtet, Fundgrube für Spezialisten. (S)

g/ */ 
(*) 200,-

25300 1872/74, Partie mit ca. 60 Briefen und Ganzsachen. Dabei viele nachverwendete Altdeutschland-Stempel, 
Wertbriefvorderseite Mi.3+5 aus Krakow, Hufeisenstempel usw. Unterschiedliche Erhaltung im Startpreis be-
rücksichtigt. (S) b/ GA 60,-

P 25301 1872/1874, interessanter kleiner Posten mit 11 Briefen und Karten, meist mit Stempeln aus Mecklenburg 
Schwerin mit besseren, dabei 5 Wertbriefe mit Frankaturen bis 21 1/2 Groschen, EF und MEF, etwas unter-
schiedliche Erhaltung (T) b 200,-
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 25302 1872, Sammlung von 16 Brustschildbriefen, dabei u.a. MiNr. 4 und 19, mit auch besseren Stempeln aus Elsaß-
Lothringen (LÜTZELSTEIN mit Kurzbefund Sommer BPP). Dabei auch PF XXIII auf MiNr. 4, Mehrfach- und Misch-
frankaturen. (T) b 350,-

25303 ab 1872, Sammlung auf großem Steckblatt mit kleinen und großen Brustschilden incl. z.B. Mi-Nr. 11 gestempelt, 
dabei Paare und 1 4er-Block, verschiedenste Stempel und Stempelformen, usw., nach Angaben des Einlieferers 
ca. 2.700.- Euro Katalogwert, ansehen! (M) g/ (*) 400,-

25304 1872, Steckkarte mit 8 x Mi. 4 + 1 Paar, 7 x Mi. 18 und 5 x 19 + 1 Paar. Alle Marken gestempelt und geprüft. (T)    
4, 18, 19 g 100,-

25305 1872, 1 Gr. kleines Brustschild, Lot von 326 gestempelten Exemplaren in meist einwandfreier Erhaltung, Fund-
grube für Abarten oder Stempel? KW Mi. ca. 2.600.- €. (M)    4 g 250,-

25306 1872, ½ Gr. großes Brustschild, Lot von 200 gestempelten Exemplaren meist einwandfreier Erhaltung, Fund-
grube für Abarten oder Stempel? KW Mi. ca. 2.400,- € (M)    18 g 170,-

25307 1872, 1 Gr. großes Brustschild, Lot von 241 gestempelten Exemplaren meist einwandfreier Erhaltung, Fundgru-
be für Abarten oder Stempel? KW Mi. ca. 1.900,- € (M)    19 g 150,-

DEUTSCHES REICH - PFENNIGE    
 25308 1875/80, 6 Einschreibebriefe an einen Professor in Graz / Steiermark (davon 1 x „Pfennig“), ein Brief  aus Frei-

burg mit altem Baden-Chargestempel, die anderen mit Zettel, auch ein Trauerbrief aus Dresden mit königlichem 
Siegel rückseitig, zusätzlich ein Faltbrief aus Vechta mit 1 Gr. NDP an die gleiche Adresse, teils Öffnungsmängel 
und andere kleine Beanstandungen. (T) b 170,-

25309 1875/1879, kleine gestempelte Zusammenstellung mit ca. 40 Marken und Briefstücke, dabei bessere Farben 
und teil klare Entwertungen (u.a. Fahrpost-Stempel auf 50 Pfge), zum Teil signiert Wiegand BPP (u.a. 33 aa, 35 
b, 35 c und 38 b), etwas unterschiedliche Erhaltung (T) g/ d 100,-

 25310 1881/88 (ca.), Pfennige: kleine Sammlung von Postkarten sowie einigen Umschlägen und Streifbändern, dabei 
einige Bildkarten (z.B. Fuchsthurm Jena), interessante Stempel und Verwendungen, wie Bahnpost, R-Briefe, 
Retouren etc., alles bedarfsgebraucht in etwas unterschiedlichen Erhaltungen, insgesamt 36 Stücke. (A) GA 200,-

DEUTSCHES REICH - PFENNIG    
25311 1875, 2 M. Innendienst-Marke, kleines Lot mit 18 gestempelten und 4 ungebrauchten (Mi.-Nr. 37e) Marken, alle 

Farben dabei, meist signiert Wiegand BPP, oft gute Erhaltung (T) g/ * 100,-
 25311A 1875/89, herrliche Spezialsammlung der PFENNIGE-/PFENNIG- und KRONE/ADLER-Ausgaben incl. Nr. 37 

(2 Mark) und 38 (50 Pfge) auf selbst gestalteten Albenblättern für alle Unterarten in 3 Bänden, sehr weit 
fortgeschritten (Farben, Plattenfehler, Zwischenstege, Einheiten, etc.) und bis auf wenige Ausnahmen alles 
kompetent geprüft (auch Atteste), darunter viele seltene bzw. teure Stücke, wie z.B. 3er-Streifen Nr. 33aaZS, 
4x Nr. 35c, 2x Nr. 36b und 1x 36bB, Nr. 37d im Paar, 4er-Streifen und ZW-Paar, Nr. 38b im Paar, Nr. 43a im 
3er-Streifen und 4er-Block, Nr. 43bb, 3x Nr. 49aa, Nr. 49bI, Nr. 50aa, 6x Nr. 50ab, usw., Michel lt. Liste des 
Einlieferers (kann angefordert werden) für Pfge. = ca. 32.600.- €, Pfg. = ca. 17.700.- € und für Krone/Adler 
= ca. 34.000.- €, also insgesamt ca. 84.500.- Euro, ein ideales Objekt zum weiter sammeln, als Investition 
oder auch zum Aufl ösen, sehr empfehlenswert! (K)    ex 31/52 g/ b 8.000,-

DEUTSCHES REICH - KRONE/ADLER    
 25312 1880/1900 (ca.), ca. 340 Belege Krone/Adler/Pfennige mit vielen interessanten Stücken, dabei 10 Pfg.-Karte 

1891 mit Bild ”Hotel Rosstrappe“ nach Kopenhagen, Bahnpost, Nachporto, Einschreiben etc. (S) GA/ b 350,-
25313 1890/1900, kleine Partie von 59 gestempelten Werten ex Mi.Nr. 45-50, darunter zwei senkr. und zwei waagr. 

Paare 20 Pf. in der guten „c“-Farbe, je signiert Zenker/Wiegand BPP (teils angetrennt) in etwas unterschiedlicher 
Erhaltung. Mi. n.A.d.E ca. 1.900,-€ (T) g 220,-

25314 1892-1902, interessantes Lot mit 17 Belegen „Krone/Adler”, dabei Privat-Ganzsachen, Muster ohne Wert, 5 
verschiedene Belege Bahnpost, Auslandspost, etc. (T) b/ GA 100,-

25315 1997, 16 Vordruck-Postaufträge mit Krone/Adler Frankaturen aus Hamburg und Vororten mit teils interessanten 
Werbezudrucken.(T) b 150,-

25316 1997, 7 Vordruck-Postaufträge mit Krone/Adler Frankaturen aus Hannover mit teils interessanten Werbezu-
drucken.(T) b 70,-

25317 1997, 10 Vordruck-Postaufträge mit Krone/Adler Frankaturen aus Braunschweig mit teils interessanten Werbe-
zudrucken.(T) b 100,-

25318 1997, 14 Vordruck-Postaufträge mit Krone/Adler Frankaturen aus Berlin mit teils interessanten Werbezu-
drucken.(T) b 140,-

25319 1997, 35 Vordruck-Postaufträge mit Krone/Adler Frankaturen aus überwiegend Ruhrgebiets-Städten mit teils 
Werbezudrucken.(T) b 350,-

25320 1997, Album mit ca. 150 Vordruck-Postaufträgen mit Krone/Adler Frankaturen aus Sachsen mit teils inter-
essanten Werbezudrucken, seltenes Angebot.(A1) b 1.500,-

DEUTSCHES REICH - GERMANIA    
P 25321 1902/22, uriges Konvolut mit weit über 300 Briefen und Karten. Dabei interessante Geschäftspost mit Ein-

schreiben, Nachnahmen, Zensur, Nachporto, Nachsendefrankaturen, Paketkarten, Privatganzsachen, Randstü-
cke, bessere Stempel und vieles weitere Ungenannte. Fundgrube für Besonderheiten. (S) b 150,-
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25322 1920-23, Spezialsammlung der Mark-Werte Mi. 113 ff. mit kompletten Bogen und Bogenteilen, HAN-Nr., Platten-
fehlern, Farben etc. im großen Album. (A)

**/ */ 
g 150,-

 25323 1900/22 (ca.), Germania-Postkarten: Sammlung von 110 gebrauchten Stücken im SAFE-Album, dabei Luftpost-
karte (50Pf) bedarfsgebraucht nach Posen (SFP1) und interessante Stempel  wie Völkerschlacht-SST Leipzig, 
schweizer Taxstempel als sehr großes »T«, Flaggenstempel, diverse Zensurstempel, viele besondere Verwendun-
gen, etwa Nachnahmen, Einschreiben, Retourkarten u.a.m., dabei auch einige Kartenbriefe, ohne große Spitzen, 
aber eine Fülle von gutem Material! (A)    P GA 350,-

P 25323A 1900/20, Posten mit rund 900 Belegen, dabei Briefe mit Einschreiben, Express, Post ins Ausland, Ganzsachen, 
Privat-GA mit Umschlägen und Karten, Nachporto, Zudrucke, Werbeumschläge und andere Besonderheiten, 
zum Teil etwas unterschiedlich, interessante Partie. (K) b/ GA 500,-

25324 1900-1922 (ca.), enorm sortenreiche Partie von etwa 300 Briefen, Karten, dabei R-Belege, Auslandspost, Einzel,- 
Mehrfach- und Mischfrankaturen, interessante Stempel usw., alle Belege sauber ausgezeichnet, wobei die vom 
Einlieferer gemachten Angaben bezüglich Katalognummern und Werten nicht in jedem Falle stimmen müssen! (A) b/ Ak 300,-

25325 1920/22, Teilband einer Studiensammlung Germania/Infl a. Es wurde versucht, Farben und Drucke (Platte/
Walze/Rolle und MHB) zu dokumentieren. Die Erhaltung ist unterschiedlich, vieles ist auch geprüft (signiert oder 
Kurzbefund). An besseren Stücken wurden u.a. gesehen 104bF gestpl. sowie div. Walzendruckvarianten. Im 
Lindner-Album ausstellungsreif aufgezogen. Katalogwertermittlung n.A.d.E. über 4800,-€. (A1)

**/ */ 
g 500,-

P 25326 1900-1922 (ca.), etwa 180 Karten, Briefe, Ganzsachen, R-Briefe und Auslandspost sowie etwa 120 Paketkarten 
und Nachnahmekarten alle mit Germania-Marken frankiert, Einzelfrankaturen, Mehrfach- und Mischfrankatu-
ren, reiner Bedarf. Alle Belege mit Katalognummern und Preisen ausgezeichnet, diese vom Einlieferer gemach-
ten Angaben müssen nicht in jedem Fall stimmen, trotzdem ein sehr interessanter Bestand! (A) b 800,-

25327 1900-1920, Sammlung von etwa 150 Briefen, Karten und Ganzsachen. Dabei R-Belege, Eilsendungen, Paket-
karten usw., enorm sortenreicher Bestand mit vielen Einzel-, Mehrfach- und Mischfrankaturen. (A) b 300,-

25328 1900/20 ca., Sammlung mit rund 160 Belegen mit interessanten Frankaturen, dabei viele EF und MeF, R-Briefe, 
Auslandspost, auch mit Zensur usw. Sicherlich Fundgrube! (A) b 180,-

P 25329 1900, 5 Mark Reichpost, Lot mit 10 gestempelten Pracht-Marken (5x 66 II, 4x 66 III und 1x 66 IV), meist saube-
re Entwertungen, zum Teil signiert, dazu noch 1 Wert ungebraucht ohne Gummi, alle noch auf alten Loskarten, 
seltenes Angebot (T) g/ (*) 800,-

P 25330 ab ca. 1900, Partie von ca. 150 Belegen mit vielen interessanten GERMANIA-Frankaturen verschiedener Ge-
biete, u.a. auch Dt. Kolonien, Danzig, Dt. Bes. I. Weltkrieg, usw., ansehen! (S) b/ GA 600,-

25331 1905/23, Germania bis Infl a, interessanter Lagerbestand, dabei postfrische Oberrand-Marken als Platten- und 
Walzendrucke mit einigen besseren Varianten. KW n. Ang. 4.300,- Euro, und günstig angesetzt. (M) **   150,-

 25332 1905/20 (ca.), Germania: kleine Sammlung von Kartenbriefen und Umschlägen, dabei auch Anzeigen-Ganzsa-
chen, gebraucht und ungebraucht, unterschiedliche Erhaltungen, ferner einige Umschläge Nationalversamm-
lung, insgesamt 36 Stücke. (A)    PK/PU GA 300,-

25333 Kriegsgeschädigte 1919, gute Farben! ENGROS-LOT 25 x 106 a + 12 x 106 c, tadellos **, jeder Wert gepr. Infl a/
Oechsner BPP. Mi. 1.230.- M€ (T)    105a (25), 106c (12) **   80,-

25334 Kriegsgeschädigte 1919, 10 Pfg. gute c-Farbe, 9 OBERRAND-STÜCKE, tadellos **, jeder Wert gepr. Oechsner 
BPP. Die guten Oberränder 140.- pro Stück! Mi. ges. 1.260.- M€ (T)    106c P OR (9) **   100,-

25335 Kriegsgeschädigte 1919, 10 Pfg. gute c-Farbe, 5 OBERRAND-4er-Blocks, tadellos **, jeder Wert gepr. Oechsner 
BPP. Die guten Oberränder 140.- pro Stück! Mi. je 4er-Bl. 410.-, ges. 2.050.- M€ (T)    106c P OR (10), 106c (10) **   160,-

25336 Kriegsgeschädigte 1919, 10 Pfg. gute c-Farbe, ENGROS-LOT 11 4er-Blocks, tadellos **, jeder Wert gepr. Oechs-
ner BPP. Mi. 2.860.- M€ (T)    106c (44) **   200,-

25337 Kriegsgeschädigte 1919, 10 Pfg. gute c-Farbe, 10 waagerechte Paare, tadellos **, jeder Wert gepr. Oechsner 
BPP. Mi. 1.300.- M€ (T)    106c (20) **   80,-

DEUTSCHES REICH - INFLATION    
P 25338 1872/1923, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette gestempelte Sammlung (einige Werte 

zusätzlich postfrisch/ungebraucht vorhanden) mit vielen Farben und Besonderheiten, vieles schon signiert 
bzw. mit Befunden/Attesten, u.a. Mi.-Nr. 24, 27 b und 28 (je Fotoattest Sommer BPP), 66 II, 156 IIb (FA 
Oechsner BPP), 209 Y, 278 Y (Fotoattest Kowollik) und 307 auf Briefstück, Erhaltung von leicht unterschied-
lich bis meist durchgehend Pracht, optisch ein schönes Objekt mit hohem Katalogwert! (A)

g/ d/ 
b 4.000,-

25339 1872/1923, reichhaltiger und uriger Bestand in 12 Alben sowie auf Stecktafeln, ab Brustschilde, Germania und 
eindeutiger Schwerpunkt die Infl ationsausgaben, alles in sehr guter Sortierung und Vielfalt mit den verschiede-
nen Ausgaben, auch Bogen/-teile mit u.a. Queroffset usw. Enorme Fundgrube, aus altem Bestand! (K)

g/ **/ 
* 400,-

25340 1900/23, postfrische Spezialsammlung mit ca. 900 Randstücken und Randeinheiten, Hauptwert Infl a, dabei 
zahlreiche HAN und Oberränder in guter Vielfalt. Hoher Katalogwert und günstiger Stückpreis! (A) **   800,-

25340A 1902/23, Frank Godden-Album mit ungebrauchten Marken, dazu Briefe auf Albenblättern, weiter festgeklebte 
Heftchenbogenteile sowie Deutsche Besetzung Serbien 2. WK Kleinbogen Kriegsgefangenenhilfe. (K)

g/ */ 
** 150,-

 25341 1914/23, Sammlung (Dokumentation) der Infl ationszeit anhand der Markenausgaben und dazu einige Belege 
sowie Banknoten, zu diesem Zweck hat der Sammler praktisch alles prüfen lassen, die Marken mit nicht prüf-
baren oder falschen Stempeln (entsprechend signiert) wurden in der Sammlung belassen, Mi für alle „echt” 
geprüften Werte + Belege/Banknoten über 4.000.- Euro, besichtigen! (A)    ex 98/337, ex D16/98 g/ d 450,-
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25342 1919/24, kleine aber feine Sammlung ab Germania bis Ende Infl a, ohne Spitzen, aber ca. 300 verschiedene 
Marken mit meist perfektem zentrischen Idealstempeln (!), eine selten angebotene und in jahrelager Arbeit ak-
ribisch zusammengetragene Qualitäts-Sammlung. (T) g 200,-

P 25343 INFLA-FUNDUS,1919/23, enormer Posten mit ca.750 Belegen aus allen Infl a-Epochen. Dabei praktisch nur Ge-
schäftspost mit sehr viel brauchbarem Material. Bessere Frankaturen, besondere Verwendungen mit Einschrei-
ben, Eilboten, Nachnahmen, seltene Portostufen, Paketkarten, Auslandspost, illustrierte Firmenumschläge uvm. 
Reichhaltiger Fundus für Farben, Abarten, Stempel etc. (S) b 250,-

25344 1919/23, saubere postfrische Sammlung von nur verschiedenen HAN, meist in Unterrand-Paaren, teils auch 
größere Einheiten, alles in guter Sortierung mit den verschiedenen Ausgaben, nur ganz vereinzelt etwas unge-
braucht, generell sehr gute Qualität. Schöne Gelegenheit! (T) **   200,-

25345 1919-1923, Sammlung von über 150 Briefen und Karten, dabei ca. 25 R- und Eilbriefe, viele Paketkarte mit EF 
und MiF, überwiegend reiner Bedarf, teilweise auch geprüft. (A) b/ Ak 700,-

25346 1919/23, reichhaltiger postfrischer Bestand im dicken Lageralbum, alles in guter Sortierung, Farben/Nuancen, 
Einheiten, Oberränder usw. Sicher gute Fundgrube für den Spezialsammler! (A) **   300,-

 25347 1919/23, sehr umfassende und variantenreiche und spezialisierte Sammlung in zwei selbstgestalteten Al-
ben, als Katalogwert ermittelte der Einlieferers zwischen 65.000 / 70.000 Euro, wobei hier einiges mangels 
Katalogisierung im Michel Katalog (manchmal optimistisch)  selbst eingeschätzt wurde. Es sind viele ge-
suchte Ausgaben enthalten, meist signiert, oft auch Altsignaturen, einige Beispiele: die Michel Nummern 
307A Brfst. (Attest Dr. Düntsch), 319 B (Händlersignatur Friedemann), 330B gest. (Attest Peschl), wobei der 
Schwerpunkt sicherlich bei den vielen Varianten, Besonderheiten und Plattenfehlern liegt. Eine Besichti-
gung sollte sehr sorgfältig erfolgen!  Die komplette Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-
auctions.de (K1)

**/ */ 
g/ d/ 

b 10.000,-
25348 1919-23, Sammlung von 86 Infl a-Briefen im großen Album, ab Freistempler, viele EF & MeF, Einschreiben, Eil-

boten, meist sauber. (A) b 100,-
25349 1919/23, LAGERBUCH, sauber numerisch, teils dicht gesteckt im dicken Einsteckbuch und naturgemäß in 

unterschiedlichen Stückzahlen, nach Typen und Farben differenziert und vieles auch geprüft, z.B. 145 F post-
frisch, mit Sicherheit hoher Katalogwert! (A)

**/ */ 
g 350,-

25350 1919/23, ganz überwiegend postfrische Sammlung Hausauftragsnummern, meist in Unterrand-4er-Blocks und 
augenscheinlich meist verschiedene in guter Vielfalt mit den verschiedenen Ausgaben. (A) **/ * 120,-

 25351 1919, interessante Ausstellungssammlung NATIONAL-VERSAMMAMLUNG und Luftpost mit diversen losen 
Marken (inkl. Druckerzeichen, HAN, Druckerzeichen, Entwürfe usw.) dieser Ausgabe und auf Briefen/GSK 
(auch mit HAN), AK, R-Briefe mit verschiedenen Vermerken, SST usw. sowie als Einleitung einige Belege zur 
politischen Situation (u.a. Anschreiben des Finanzminister mit e. U und Ausweis der Regierungstruppen). (A)

b/ GA/ 
**/ */ 

g 1.000,-
25352 1919, 3 Pf. - 20 M. Reichsadlerkopf, 57 private Essais mit 19 Wertstufen in je 3 verschiedenen Farben auf dün-

nem, meist ungummiertem Papier (1 Wert Bug) sowie weitere 13 Marken zu 5 und 10 Pf. mit verschiedenen 
Motiven. Interessante Partie! (T) (*)  300,-

25353 1919, Nationalversammlung (MiNr. 107/09), saubere Sammlung von 64 R-Briefen mit je Satzfrankatur, etliche 
Randstücke, verschiedene Stempeldaten. (A) b 160,-

25354 1919, Mi.Nr. 106 c, Lot von 16 Werten **, dabei Paare + 4er-Blocks. Teils min. unterschiedlich. Mi. insges. 
1.040.- Jeder Wert geprüft Oechsner BPP (T)    106 c (16) **   60,-

 25355 1920/25 (ca.), Infl ation: Sammlung von Kartenbriefen, Postkarten und Umschlägen, meist ungebraucht, dabei 
Marine-Kartenbriefe, Bildkarten (Strahlsund etc.), Feldrucke (z.B. PP 63A2), auch Varianten, abwechslungsreich, 
insgesamt 77 Stücke. (A)    PK/PU GA 400,-

25356 1920/23, nette Partie Spezialitäten, dabei MiNr. 145 F gestempelt gepr. Infl a-Oechsner BPP (Mi. 220,- €), div. 
markante Verzähnungen, zwei Unterrand-3er-Streifen mit unten versetztem Kammschlag, dadurch unten wie 
ungezähnt wirkend (Rand unter 10 mm), MiNr. 187 ungezähnt im Unterrand-8er-Block postfrisch (Mi. 1.600,- €). 
(T)

**/ 
g/ * 400,-

25357 1920/23, gestempeltes Lot von geprüften Infl a-Werte mit nur mittleren und besseren Stücken: MiNr. 115 d, 118 
b, 143 c, 149 b, 159 b, 174 c, 177/78, 181, 190, 197 b, 200 b, 203 b, 204 b, 224 b, 278 I (diese mit Kurzbefund 
Dr. Oechsner BPP - repariert), 309 Y, Dienst 65, Württemberg 182. Mi. 4.730,- €, zusätzlich eine falsch gestem-
pelte MiNr. 179. (M) g 500,-

25358 1920-1923, 43 Briefe, 20 Briefvorderseiten, alles großformatige R-Briefe in die Vereinigten Staaten von Ameri-
ka, dabei viel Germania Markwerte 1-5 Mark, sowie 15 Paketkarten Inland. (A) b/ d 500,-

25359 1920/23, Partie mit über 220 Briefen, Belegen und Ganzsachen, dabei interessante Portostufen, Zusatzfranka-
turen, Wertbriefe, Paketkarten und andere Besonderheiten, gut vertreten auch die Bayern Abschiedsserie mit 
einigen hohen Werten, moderater Ansatz. (A3) b/ GA 500,-

25360 1920/23, umfangreicher Posten mit ca. 2.000 Belegen aus der Infl ationszeit, darunter sehr viele alte Bild-
Postkarten, Firmen- und Behördenpost, sehr viel Auslandspost, bessere EF und MeF, Streifbänder, Wertbrie-
fe, Nachtaxierungen, Dienstmarkenverwendungen, Massenfrankaturen, usw. (K)

b/ GA/ 
Ak 1.000,-

P 25360A 1920-1923 (ca.), Umfangreiche Sammlung zur Infl ation, sauber untergebracht in zwei SAFE-Alben, dabei viele 
bessere Ausgaben und Verwendungen. Dabei ist vieles geprüft. (A2)

b/ GA/ 
Ak 700,-

25361 1920/22, umfangreicher, meist gestempelter Tütenposten der Ausgaben Ziffernzeichnung, alles in guter Sortie-
rung. Ungesichtete Fundgrube! (K)

g/ **/ 
* 300,-
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 25362 1920-1922 (ca.), Sammlung von etwa 200 Marken der Infl ationszeit, auch größere Einheiten auf Briefstücken, 
spezialisiert gesammelt mit besseren Farben (z.B. Mi.-Nr. 143 a-c, 194 a-c, 289 a-b u.s.w.) und Drucktypen, bis 
auf wenige Ausnahmen gepr. Infl a Berlin bzw. Winkler BPP. Mi. n.A.d.E. ca. 6800,- €. (M) g/ d 300,-

P 25363 MASCHINEN-POSTFREISTEMPEL,1921/23, enormer Sammlungsbestand mit ca.1000 Belegen im Karton. Alles 
sauber nach Wertstufen und bei den Wertstufen wiederum chronologisch nach Orten sortiert. Enthalten sind die 
versch. Ziertypen D1 in Pfennig-Währung und die Achteckstempel in Mark-Währung. Zusätzlich zur immensen 
Stempelvielfalt fi ndet man auch dekorative Firmenumschläge. Interessanter Posten und in dieser Reichhaltig-
keit kaum einmal angeboten. (K) b 250,-

25364 1921/23, Bogenposten (einschließl. Dienst) vom Einzelbogen bis hin zur ganzen Bogentasche (z.B. 310), ein 
paar hundert Bögen in meist guter Qualität, dabei auch bessere Sorten (es wurden gesehen u.a. 230 W, 248 mit 
Pl‘f. etc.), sicherlich eine Fundgrube für Abarten, Farben und Bogenrandsignaturen. Der Katalogpreis dürfte gi-
gantisch sein. (S)    158/310 ex. **   250,-

25365 ,1922/23, nettes Lot mit Briefen und Karten, dabei bessere Frankaturen wie MiNr. 210/14, 233/34 (2), Ein-
heiten, teils etwas unterschiedliche Bedarfserhaltung. (T) b 100,-

 25366 1922-1923, Lot von 6 interessanten Infl abriefen, dabei R-Eilbrief nach Berlin, Mehrfach- und Mischfrankaturen, 
saubere Bedarfserhaltung. (T) b 140,-

25367 1921/23, umfangreicher und hochwertiger Bestand mit zahlreichen geprüften und attestierten Exempla-
ren, dabei auch viele OPD Ausgaben auch mit Oberrändern, auch Dienstmarken, HAN, komplette Bogen, 
farbgeprüfte Exemplare....etc. Katalogwert weit über 50.000,- Euro. (K)

**/ */ 
g 2.500,-

25368 1922/23, Album mit 40 ungefalteten postfrischen Infl a Bogen, dabei auch Dienst, bessere Oberränder HAN und 
andere Besonderheiten, Katalogwert ohne Ränder nach Angaben über 3.000,- Euro. (A) **   200,-

25369 1922, 400 Mk. orangebraun, schönes engros-Los von 60 einwandfrei postfrischen Exemplaren der guten Farbe, 
aufgeteilt in 2 gefaltete Bogenteile! Alle Werte gepr. Dr.Oechsner BPP, ME inkl. OR-Bewertung über 4.000,- (T)    
222b (60) **   350,-

25370 1922, 50 M Posthorn schwarzgraugrün/lebhaftbraunpurpur, Walze, im kompl. ungefalteten 100-er Bogen, post-
frisch, gepr. Infl a, Mi. 1.570,- € (M)    209 W b (100) **   120,-

25371 1923/28, Partie von 9 Briefen und Karten mit Schwerpunkt Infl ation. Dabei hoch auffrankierte Ganzsachen, 
Einschreiben aus der gesuchten Portoperiode vom 3.11.1923, Wertbrief mit u.a. 5 x Mi.365 sowie weitere inte-
ressante Stücke. (T) b 100,-

25372 1923, Sammlung im Burneleit Album, postfrisch / ungebraucht, teils in Paaren mit Besonderheiten, sehr sauber. 
(M) **/ * 100,-

25373 1923, Bestand von ca. 700 Infl a-Bögen, mit MiNr. 251, 268, 270, 275, 276. Etwas für den Spezialisten! (S) **   500,-
25374 1923, OPD Oberrand Sammlung in einem Spezialalbum, postfrisch oder mit Falz am OR, dabei zahlreiche gute 

und bessere Varianten, der Sammler ermittelte einen Katalogwert von rund 4.000,- Euro, schöner Grundstock 
für Spezialisten. (M) **/ * 300,-

P 25375 Rheinische Republik - Im Zuge der Besatzung des Rheinlandes durch Franzosen und Belgier entstand eine 
separatistische Bewegung, die die Ablösung des links-rheinischen Gebietes vom Deutschen Reich betrieb. 
Durch militärische Rückendeckung von Franzosen und Belgiern konnte sie auch gewisse Erfolge erzielen. 
Der französische Hochkommissar und Präsident der Rheinlandkommission Paul Tirard erkannte am 26.Ok-
tober 1923 die Separatisten als legitime Regierung an. (Wikipedia)Der Züricher Händler Guggenheim zahlte 
den Separatisten-Führern 15.000 Schweizer Franken und erhielt dafür das Recht die Marken für das neue 
Land zu produzieren. (Kobold: Der Deutsche Infl ationsmarken-Sammler S.597f) Der Widerstand der Bevölke-
rung war aber so groß, daß das neue Staatsgebilde verschwunden war, als Guggenheim die Marken liefern 
konnte. Das Kohlhandbuch sagt zu dieser und ähnlichen Ausgaben aus der Zeit nach 1918: Obwohl es sich 
..... um völlig unbefugte Machwerke handelt, wird mancher Deutschland-Spezialist auch von ihnen Beleg-
stücke, die übrigens teilweise im Handel kaum zu beschaffen sind, in seine Sammlung aufnehmen wollen. 
(S.331)Im Gegensatz zu Deutschland werden die Marken in Frankreich teilweise positiv beurteilt. So kata-
logisiert der Ceres-Katalog einige Marken unter Allemagne ZOF.SAMMLUNG der Überdrucke der sogenann-
ten Provisorischen Regierung der Rheinischen Republik auf Infl ationsmarken. Enthalten sind über 500 Mar-
ken. Überdrucke liegen vor von Mi. 209, 239, 241, 243, 244, 273, 275, 313, 314, 316, 317. Jede Marke kann 
mit vier verschiedenen Aufdrucken vorkommen. Alle diese vier verschiedenen Aufdrucke sind in der Samm-
lung nicht enthalten, aber immerhin acht Marken haben alle vier Aufdrucke. Die Marken sind teils ohne 
Gummi oder mit Falz. Enthalten ist ein fast kompletter Bogen, nur ein kleiner Teil vom Rand fehlt. Des wei-
teren gibt es Druck auf der Gummiseite, Kopfsteher, Doppeldrucke, starke Verschiebungen. Im ‚Ceres Colo-
nies Francaises Tome A‘ sind nur drei der Urmarken aufgeführt, die anderen fehlen. Abarten kennt ‚Ceres‘ 
nicht.Der Sammlung ist ein Konvolut an Kopien beigefügt, die weitere Informationen liefern, so auch Aufl a-
gezahlen. Von einer hier enthaltenen Marke sollen nur 40 Stück existieren, von anderen nur 100 Stück. Die 
komplette Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de (A) 9.000,-

DEUTSCHES REICH - WEIMAR    
25376 1923/32, meist gestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, einiges zusätzlich ungebraucht vor-

handen, dabei MiNr. 344/50 (MiNr. 349 doppelt - 450,- €), 378/84 (170,- €), 407/09 (250,- €), Nothilfe-Serien 
MiNr. 398/401, 425/29, 430/34, 450/53, 459/63, 474/78 (940,- €), Zeppeline incl. 1 RM Polarfahrt (diese 
etwas unterschiedlich), meist gute Erhaltung. Hoher Katalogwert! (M) g/ * 300,-
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P 25377 1923/1932, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Sammlung mit etlichen Wasserzeichen-Ab-
arten, u.a. mit Mi.-Nr. 392 Y, 398 X, 399 X, 401 Y, 425 Y und 428 X (alle signiert bzw. Fotoattest Schlegel 
BPP), Block 1 fehlerhaft, sonst durchgehend gute Erhaltung, Südamerikafahrt mit Fotoattest „einwandfrei” 
und Polarfahrt komplett auf 3 Zeppelinbriefen, sehr schönes Objekt mit hohem Katalogwert! (M)

g/ d/ 
b 2.000,-

25378 1923/30, reichhaltiger, meist gestempelter Tütenposten mit sicherlich einigen tausend Marken, alles in guter 
Sortierung, Einheiten, Höchstwerten, Oberrändern usw. Fundgrube! (K)

g/ **/ 
* 100,-

25379 1923, Korbdeckel 100 Pfennig, Posten mit über 750 Paketkarten je mit Mischfrankatur und unterschiedlichen 
Portostufen, Los für Liebhaber und Spezialisten, Katalogwert mindestens 11.000,- Euro. (S)    343 b 800,-

25380 1923, Korbdeckel 50 Pfennig, Posten mit 380 Paketkarten je mit Mischfrankatur und unterschiedlichen Porto-
stufen, Los für Liebhaber und Spezialisten, Katalogwert mindestens 2.600,- Euro. (S)    342 b 180,-

P 25381 1924-1935 (ca.), sauberer Bestand von etwa 140 Briefen, Karten, dabei R-Belege, Auslandspost, Sonderaus-
gaben, Paketkarten usw. Überwiegend reine Bedarfspost! (A) b 700,-

 25382 1924-28, UPU-Geschenkbuch der Deutschen Abordnung auf dem Weltkongress in London 1929 mit den unge-
brauchten Ausgaben des Deutschen Reiches 1924-28 inklusive Dienstmarken. Dabei auch 4 RM Zeppelin mit 
Plattenfehler (Mi. 424 I). Ursprünglich waren die Marken mit Falz im Heft befestigt, wurden vom Sammler vor-
sichtig gelöst und in Hawid-Taschen untergebracht. Ein seltenes Buch mit gut erhaltenen Marken. (T)    344-429 u.a. *    400,-

25383 1924, Freimarken: Neuer Reichsadler, Bogenteile mit Oberrandstücken Walzendrucke2´9´2, teilweise mit An-
haftungen und angetrennt, n.A.d.E. ca. 1800,- €. (T)    355 X a (50), 357-58 X (50) */ ** 80,-

 25384 1924   10 PF. Reichsadler BLAU  ESSAY im ungezähnten Bogen mit 48 Marken, waagerecht. und senkrecht. 
Zwischenstege mit Herzstück,o.G., sehr selten   (M)    ESSAY * 300,-

25385 ca. 1925/35, Spezialsammlung Serie „Reichspräsidenten“auf Briefe, dabei interessante Portostufen, viele Ein-
schreiben, 1mal in München per Rohrpost, usw, insgesamt ca. 162 Belege (S) b 90,-

25386 1926, Bedeutende Deutsche, postfrische engros-Partie bis zur 80 Pfg., vieles in Einheiten, jedoch stockfl eckig. 
Mi. ca. 10.000,- €. (T) **   150,-

25387 1926, kleine Partie mit 20 Briefstücken, alle frankiert mit 2 Stück 25+25 Pf. Landeswappen, im kleinen Ein-
steckbuch. Mi. 1.000,- € (T)    400 (40) d 130,-

25388 1928/33, saubere Spezial-Sammlungspartie Reichspräsidenten und Hindenburg mit Einheiten, Randstücken, 
Oberrändern, Bogenecken, Walzendrucken, insbesondere etliche Bogenrandzudrucke mit DZ. Gutes Spezialis-
ten-Angebot! (M)

**/ g/ 
d 400,-

25389 1930, Lot von zwei postfrischen IPOSTA-Blöcken, die Marken weisen rückseitig tlw. gummifreie Stellen auf, die 
sehr vermutlich herstellungsbedingt sind! Günstige Gelegenheit zum Erwerb dieser immer fehlenden Blöcke, die 
in guter Qualität nicht häufi g sind. KW 3000,-. (T)    Bl.1 (2) **   750,-

DEUTSCHES REICH - 3. REICH    
25390 postfrische Viererblocksammlung vorwiegend 3.Reich mit vielen Eckrand-Viererblöcken in guter Qualität, 

teils auch Form- und Plattennummern enthalten, im SAFE-Album unter Hawid auf Blankoblätter, enormer 
Katalogwert! (A1)    ex. 355/906 **/ v 1.500,-

25390A 1933, Wagner Satz und Zusammendrucke ungebraucht, dazu Weimar bedeutende Deutsche 2 Serien ebenfalls 
ungebraucht, hoher Katalogwert. (T) *    100,-

P 25391 1933/45, in den Hauptnummern komplette, teils sogar überkomplette, POSTFRISCHE Qualitäts-Sammlung, 
wesentliche Werte gepr. Schlegel BPP, Nothilfe-Block mit Fotoattest Schlegel BPP „Blockränder unbehan-
delt - einwandfrei”, Ostropa-Block mit Orgiginalgummi und Falzresten (was hier aber unbedeutend ist, da 
dieser normalerweise ohne Gummi anzutreffen ist). Auffällig sind auch die zahlreichen Randstücke, so ist 
die Wagner-Serie komplett aus der Bogenecke rechts oben, und außerdem einheitlich in der besseren Zäh-
nung „A”!!! Seltenes Liebhaber-Objekt! (S) **   6.000,-

P 25392 1933/45, zumeist tadellos postfrische Sammlung augenscheinlich komplett, auf selbst gestalteten Blättern, 
ausgeschmückt mit Briefen und Belegen, dabei Chicago-Fahrt postfrisch mit Attest, Block 2 tief signiert, weitere 
gute Ausgaben, im Anhang Dienst und etwas Besetzung WK II, immenser Katalogwert, rechnen sie selbst. (A)

**/ */ 
b 5.000,-

P 25393 1933/45, sehr gehaltvolle postfrische Sammlung inklusive Dienst auf Vordrucken in einem Album mit allen 
Spitzen wie Chicagofahrt, Hindenburg Medallion II (Höchstwert Haftpunkt), Wagner in A und B, Nothilfe-
block (Blockrand etwas erhöht, Marken tiefst signiert), Steinadler Flugpostsatz, Ostropa, Mi.Nr. 539 Y usw... 
Darunter auch einige geprüfte Exemplarte und andere Besonderheiten wie z.B. Gummiriffelungen, Insel-
post, Tunis, etc... in überwiegend ordentlicher Erhaltung. Tolles Objekt eines engagierten Sammlers mit 
hohem Katalogwert! (A) **   4.000,-

25394 1933/45, sauberer postfrischer Lagerbestand, in 3 Alben sortiert, der Schwerpunkt liegt erfreulicherweise 
auf den mittleren und besseren Ausgaben, auch Blocks, Dienstmarken. Sehr hoher Katalogwert! (S) **   4.000,-

 25395 1933/45, umfangreiche Sammlung von knapp 700 Belegen sauber in 7 Ordnern untergebracht mit vielen 
tollen Frankaturen und Besonderheiten, viel Ostmark mit MiF Österr./Deutschland, DDP, Bes.Gebiete, Not-/
Befreiungsstpl. und vieles mehr, dazu auch jeweils die losen Marken, bitte ansehen! (K) b/ GA 3.500,-

25396 1933/1945, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette, oft doppelt gesammelte, postfrisch/unge-
brauchte und gestempelte Sammlung, vieles geprüft mit u.a. Mi.-Nr. 482-495 postfrisch (signiert Schlegel 
und Fotoattest Oechsner BPP), 496-496 postfrisch (Fotoattest Schlegel D. Schlegel für Mi.-Nr. 496), 499-
507 A postfrisch (2 Fotoatteste für Höchstwerte), 505 B postfrisch (Fotoattest Oechsner BPP) und Block 2 
auf Brief (fehlerhaft, FA), dazu noch Dienstmarken, einige Werte mit Neugummi, sonst durchgehend gute 
Erhaltung, sauber im Vordruckalbum (A)

**/ */ 
g/ d/ 
b/ (*) 3.500,-
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25397 1933/1945, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette ungebrauchte/postfrische Sammlung 
auf selbstgestalteten Albenblättern mit Beschriftung in 2 Alben, dabei einige Besonderheiten (u.a. 11er-
Rollenstreifen), Briefe mit besseren Frankaturen und zusätzlich Herzstück Block 2 und Block 3 gestempelt, 
am Anfang einige Werte mit Neugummi, sonst durchgehend gute Erhaltung, schönes Objekt mit hohem 
Katalogwert! (A2)

**/ */ 
(*)/ g/ 

b 3.500,-
P 25398 1933/45, sehr schöne komplette Sammlung im Falzlosalbum mit allen guten Ausgaben postfrisch, Zeppe-

line etc. geprüft BPP, ansehen! (A) **   3.500,-
25399 1933/45, in den Hauptnummern komplette Sammlung incl. Dienstmarken mit allen guten Ausgaben wie 

Chicagofahrt, Wagner und den Blocks, sehr sauber im Lindner-Falzlos-T-Vordruckalbum zusammengetra-
gen. Schöne Gelegenheit! (A)

**/ 
g/ * 2.500,-

P 25400 1933/45, interessante Sammlung von ca. 450 Belegen in 4 Alben mit einem Querschnitt durch das Dritte 
Reich und den vielfältigen Frankaturmöglichkeiten, dabei auch Gebiete, etwas Propaganda und vieles mehr, 
ansehen! (K)

b/ GA/ 
Ak 1.800,-

P 25401 1933/45, in den Hauptnummern bis auf Block 2 und SA/SS komplette, außergewöhnlich schön und sauber 
rundgestempelte Qualitäts-Sammlung, wichtige Stücke gepr. Schlegel BPP, teils herrliche Briefstücke, Erst-
tags- und Sonderstempel. Schöne Gelegenheit! (M) g/ d 1.800,-

25402 1933/45, reichhaltige Sammlung im Schaubek-Album, teils etwas spezialisiert mit Plattenfehlern, 12 Pfg. 
Hitler mit geklebter Papierbahn, besseren Ausgaben, Blocks und Belegen. Mi. nach Angaben 8.200,- €. (A)

g/ **/*
 b/d 1.600,-

25404 1923/45, LAGERBESTAND, ab Weimar sauber numerisch, teils dicht gesteckt in zwei dicken Einsteckbüchern, 
naturgemäß in unterschiedlichen Stückzahlen, nach Riffelungs-Typen differenziert (z.B. 572y, 671x etc., auch 
D163y postfrisch enthalten), Bl.1 auf Brief und Bl. 3 SST wurden auch gesehen, mit Sicherheit enorm hoher 
Katalogwert! (A2)

**/ */ 
g 750,-

P 25405 1933/45, Sammlung von ca. 300 Belegen mit vielen tollen Frankaturen, dabei zahlreich WHW sowie An-
sichtskarten/Propaganda, Kriegsgef.-Post und vieles mehr, ansehen! (A2)

b/ Ak/ 
GA 1.500,-

25406 1933-1945, nach Vordruck augenscheinlich komplette Sammlung, bis 1939 meist ungebraucht, mit Wag-
ner A/B (Nothilfe-Block und OSTROPA-Block mit Einschränkungen, ab 1940 postfrisch. Dabei auch einige 
Plattenfehler auf Steckkarten mit Vergleichsstücken. (A) */ ** 1.500,-

25407 1933/45, ab etwa 1935 postfrische augenscheinlich vollständige Sammlung, dabei viele Ecken und Ränder 
(dort teils Falz), 1933/34 zum Teil Lücken oder Neugummi, zusätzlich ungebrauchter Block 1 mit Mängeln, 
ansehen und rechnen lohnt. (A) **/ (*) 1.500,-

 25408 1933/45, Sammlung im Falzlosalbum über weite Strecken komplett mit vielen guten Werten, Sätzen und 
Blocks, dazu Gebiete und Saar-Sammlung ab 1920, dabei Sarre-Aufdrucke spezialisiert, etc., ansehen! (S)

*/ **/ 
g/ b 1.300,-

25409 UMFANGREICHER POSTEN 1933/39, alles ** auf Steckkarten, viele bessere Ausgaben, u.a. WHW, Braune/
Blaue Bänder, usw. Mi. über 14.000.- €. Ideal zur Aufteilung! Bitte besichtigen & kalkulieren! (S) **   1.300,-

25410 1933/45, postfrische Partie auf Steckkarten mit etlichen mittleren und besseren Ausgaben und Blocks, 
Braune und Blaue Bänder, WHW, Fridericus, Trachten, Eisenbahn, SA/SS, Dienst usw., zusätzlich einige 
Bogen Generalgouvernement. Hoher Katalogwert! (S) **   1.200,-

25411 1927/39, saubere Partie mit meist Belegen ab etwas Flugpost 1927 mit dekorativen Karten, sodann meist III.
Reich mit hübschen Satzfrankaturen, Olympiade-Blockpaar gestempelt etc. (M) b/ g 200,-

25412 1932/45, postfrische, bis auf die absoluten Spitzenwerte und einige kleinere Werte weitgehend komplette 
Sammlung im Lindner-T-Vordruckalbum, vorwiegend sehr gute postfrische Erhaltung, zusätzlich wurden noch 
einige Werte ungebraucht und gestempelt beigefügt. Block 3 OSTROPA liegt in einwandfreier Qualität vor. So-
wohl Dienstmarken (ab 1923!) als auch Standardgebiete Bes.Geb. 2.WK im Anhang, hoher Katalogwert! (A1) **/ * 1.400,-

 25413 1932/42 (ca.), Hindenburg/Hitler: sehr umfangreiche und ergiebige Sammlung von insges. 518 Privat-Post-
karten, gebraucht und ungebraucht, dabei sind sehr viele gute Stücke, wie etwa 2 Bildkarten Miele, Zwei 
Wahrzeichen Hannovers mit Bild 05, Bildkarte Pfl ege des Luftsports (Ballone), Der ewige Jude, mehrere 
versch. Karten Tag der Wehrmacht, Wartheland Deutsches Land, Briefmarkenausstellung Bromberg, 30 
Jahre Gruppe Süd etc., zum Teil auch Varianten, dazu weitere sehr gute Karten, z.B. Ziffer/Guilloche (Stirl & 
Reupert), eine unglaubliche Fülle, die man einfach gesehen haben muss, eine KLASSE-Sammlung, komfor-
tabel untergebracht in 5 Kobra-Alben. (A5)    PP GA 3.500,-

P 25414 1933/45, umfangreiches Konvolut mit weit über 500 Belegen aus Sammlernachlass. Dabei sowohl Bedarfspost 
als auch Sammlerpost. Enthalten sind viele schöne, teils bessere Frankaturen, Einschreibebriefe, Zusammen-
drucke, Auslandsganzsachen per Luftpost, Sonderbelege und Sonderstempel, Ansichtskarten und weiteres Un-
genannte. Günstiger Startpreis. (S) b 150,-

25415 1933/1945, Steckbuch mit Doubletten, Plattenfehlern und Besonderheiten, dabei auch Zusammendrucke, Rol-
lenmarken und Wasserzeichen-Besonderheiten, Erhaltung von leicht unterschiedliche bis Pracht (A)

**/ g/ 
(*)/ * 200,-

25416 1933/1945, interessante Stempel-Sammlung „Das III. Reich” mit vielen verschiedenen SST, Maschinenstem-
peln und Propaganda-Karten in 5 Alben, zum Teil auf Albenblättern mit Beschriftung (K) b 250,-

25417 1933/45, sauber gestempelte Sammlung im Lindner-Falzlos-T-Vordruckalbum, mit etlichen besseren Ausgaben, 
WHW, Braune und Blaue Bänder, Markwert Danzig-Abschied, teils herrliche Briefstücke, SST, einiges gepr. Schle-
gel BPP. Empfehlenswerte Sammlung in durchweg guter Stempelqualität! (A) g/ d 150,-

25418 1933/45, nette Partie Briefe und Karten, mit gelaufenen und Sonderbelegen, dabei interessante Frankaturen, 
Nürburgring, Zusammendrucke, SST, späte Post, Überroller, auch etwas Besetzungen mit u.a. Sudetenland Blan-
ko-Beleg mit Tschechoslowakei-Franktur und Propaganda-Stempel, Generalgouvernement, teils etwas unter-
schiedlich (Registratur-Bug), meist gute Erhaltung. (T) b 150,-
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25419 1933/45, zumeist gestempelte Sammlung mit einigen guten Serien und Blöcken ab Bl. 4, dazu E-Buch mit Du-
bletten, Katalogwert nach Angaben 2.400,- Euro. (A) g/ ** 250,-

25420 1933/1945, postfrische Grundstocksammlung mit Bl.3, 4/5, 10 etc. untergebracht im Borek-Falzlos-Vordruck-
alben mit einigen besseren Stücken wie z.B. 540/43, 609/16 (A1)    479/910 ex. **   300,-

25421 1933-1945, Interessanter Bestand von über 65 Bedarfsbriefen und -karten, alle mit gut lesbaren, violetten 
Landpostnebenstempeln. (A)

b/ GA/ 
Ak 250,-

25422 1933/45, gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Falzlosalbum, bis auf Block 2 in den Hauptnummern komplett 
und dazu die Dienstmarken. Einiges ist in der Erhaltung, wie oft üblich, etwas unterschiedlich, deswegen haben 
wir den Ausrufpreis günstig angesetzt.  (A) g 450,-

 25423 1933/45, „Hitler-Geburtstag“, ca. 164 Belege mit Frankaturen verschiedener Ausgaben zu diesem Anlaß, dabei 
EF, MeF und MiF mit R-Briefen, Nachnahme, Ansichtskarten, usw., viele in der Ostmark gelaufen, dazu die ent-
sprechenden Marken lose, ansehen! (A) b/ GA 700,-

P 25424 1933/45, Sammlung von ca. 330 Belegen mit vielen R-Briefen, Eilboten,  Kameradschaftsblock, Hindenburg/
Hitler, WHW, Feldpost, Zusammendrucke, usw., ansehen! (A2)

b/ GA/ 
Ak 750,-

P 25425 1933/45, Sammlung von ca. 130 Belegen mit Frankaturen fast nur der Hitler-Sondermarken einschließlich der 
Blöcke, dabei auch Zeppelin-Fahrten, Portraits, Ansichtskarten, usw., ansehen! (A) b/ Ak 600,-

25426 1933/45, gestempelte Sammlung einschl. Dienst, bis auf Bl. 2 nahezu komplett, zum großen Teil auch unge-
braucht dazu gesammelt, im Anhang etwas Gebiete und Belege, im uralten Schaubek-Vordruck „Großdeutsch-
land II”-Album (A)    479/910 g/ * 500,-

25427 1933/45, gestempelte Sammlung auf Blättern bis auf Chicago-Fahrt und Wagner 20 Pf in B-Zähnung wohl 
vollständig inc. Dienst, Block 2 ungeprüft (ohne Obligo) moderater Ansatz. (A) g 1.000,-

25428 1933/45, postfrische bzw. ungebrauchte Teilsammlung mit einigen besseren Werten und Blockausgaben sowie 
etwas Besetzung WK II. mit Böhmen und Mähren, GG und anderen Gebieten, dazu drei E-Bücher mit Sonder- und 
Serienstempeln auf Briefstücken. Meist gute Erhaltung. (A4)

**/ */ 
g/ d 250,-

25429 1933/45, weitgehend postfrische Sammlung im Falzlos-Vordruck-Album, insbesondere ab 1935 recht komplett, 
mit Blöcken, WHW, etc., KW Michel n.A.d.E. über 3.000,- €.  (A1) */ ** 500,-

25430 1933/45, gestempelte Sammlung, über weite Strecken komplett, mit einigen Zeppelinmarken, Wagner-Satz, 
Stände-Satz, diverse Blockausgaben, vielseitige Sammlung. (A1) g 350,-

P 25431 1933/45, ca. 115 Briefe und Postkarten, dabei Einschreiben, Sonderstempel, FDC etc. (S) b/ GA 100,-
25432 1933/44, Partie mit ca. 270 Briefen, Karten und Ganzsachen, meist einfache Frankaturen mit verschiedenen 

Sonder- und Werbestempeln dieser Jahre, zeitgeschichtlich sehr interessant! (A)
b/ GA/ 

Ak 220,-
25433 1933-1944 (ca.), Belegsammlung 3. Reich mit besseren Frankaturen, dabei Braunes/ Blaues Band, FDC (u.a. 

MiNr. 773-78 auf zwei Briefen), Einschreiben, Ganzsachen, Dienstbriefe. (A)
GA/ b/ 

Ak 600,-
25434 1933/44, zumeist postfrische Partie im Album mit Steckblättern dabei Wagner 25 Pf, Olympiade Zusammen-

drucke, postfrische und gestempelte Einheiten, viel Hitler mit Viererblöcken, einige Belege und Ganzsachen...
etc, Katalogwert nach Angaben fast 2.500 Euro. (A)

**/ g/ 
b/ GA 220,-

25435 1933/42, saubere Belege-Sammlung mit meist Blanko-, Foto- und Sonderkarten, schön auf Blättern aufgezo-
gen, mit dekorativen Frankaturen, SST, Bogenecken etc. Ideal zu Ausschmücken der Sammlung! (M) b 150,-

25436 1933/36, Partie Briefe mit Einzelfrankaturen, dabei 55 Briefe mit Wagner 12 Pf, 36 Belege Stände 12 Pf, WHW 
Bauwerke 95 mal 6 Pf und 300 Stück mit 12 Pf, Katalogwert rund 1.300,- Euro. (S) b 90,-

25437 1933, Hindenburg-Ausgabe mit Wasserzeichen 2, bis auf wenige Werte postfrischer Prachtposten ex 3 Pfg. bis 
50 Pfg. in unterschiedlichen Mengen, dabei auch Bogenränder, dazu 8er-Block Mi.-Nr. 516  (T) **/ * 300,-

25438 HINDENBURG 1933, 50 Pfg., ENGROS-LOT 20 Stück einwandfrei **. Mi. 2.800.- (T)    492 (20) **   230,-
25439 1933, Wagner in gestempelten Viererblockeinheiten, schönes Lot bestehend aus 3-8 Pfg. (ohne 6 Pfg.) im Rand-

viererblock mit Passerkreuz sowie mehreren Zusammendrucken in Viererblockeinheiten, teils sogar Eckrand, 
alle sauber gestempelt auf Briefstücken! (T)    ex. 499/504 d 100,-

25440 1933, Freimarke Hindenburg 15 Pfennig mit Wz.Waffeln (der Spitzenwert der Serie), 20 Stück in 10 waagerech-
ten Paaren sauber rundgestempelt. Michel Euro 700,- (T)    488 (20) p/ g 60,-

25441 1934/1945, meist postfrischer Posten mit Schwerpunkt bei den Plattenfehlern, dabei viele verschiedene, zum 
Teil signiert, oft noch auf Loskarten diverser Firmen, ca. 3.500,- (S)

**/ */ 
g 250,-

25442 1934/45, postfrische Sammlung, ab 1934 in den Marken bis auf eine komplett, mit vielen guten Marken / Sät-
zen, wie 479-81, 556- 64 (Befund Schlegel!), allen WHW- Sätzen, incl. Bl. 5 /6 und 11, in postfrischer Luxus-
qualität! KW  > 5.000 M€ (A1) **   700,-

25443 1934/45, Sammlung postfrisch mit vielen Einzelwerten und Sätzen in 2 Steckalben, unterschiedliche, jedoch 
meist gute Qualität, im Anhang noch kleiner Sammlungsteil Bes.Geb. 2 WK, hoher Katalogwert! (A2) **   300,-

25445 1935-1945 (ca.), reizvoller Bestand von über 180 Briefen und Karten, dabei R-Belege, Auslandspost, bessere 
Sondermarken, viele Sonderstempel. (A) b/ Ak 550,-

25446 1935-1945, Partie von etwa 130 Briefen, Karten, Ganzsachen, Paketkarten, Absenderfreistempeldabei bessere 
Frankaturen, unterschiedliche Verwendungen, R-Belege usw. (S) b 300,-

 25447 1935/45 (ca.), Sammlung von 101 versch. Privatumschlägen, ganz überwiegend Hindenburg, aber auch etliche 
Stücke Ziffer vor Guilloche, so z.B. 12Pf Stirl & Reupert, auch interessante Stempel lassen sich fi nden, etwa SST 
»Berlin - Schäfers Märchenland Liliput«, gebraucht und ungebraucht in durchweg ordentlichen Erhaltungen, ab-
wechlungsreich in 2 SAFE-Alben. (A2)    PU GA 400,-
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25448 1935/45, saubere Partie Briefe und Karten mit gelaufenen und Sonderbelegen, dabei dekorative Frankaturen, 
4er-Blocks, Bogenecken, Sudetenland mit Aufdrucken, Besetzungen mit Satzfrankaturen, guter Teil Zusammen-
druck-Frankaturen mit Zwischensteg- und Reklame-Kombinationen. (T) b 200,-

25449 1935/45, Zusammenstellung von Plattenfehlermarken, nur gestempelte und Michelgelistete wie folgt: 586II 
(gepr.), 587 I (gepr.), 769 I, 810 II (gepr.), 824 (gepr.) und 825 I, 843 III, 865 I, 893 VI, 906 I, 907 IV, 908 V (gepr.), 
VII und X. Die Erhaltung ist im wesentlichen ordentlich, gestempelt sind Plattenfehler wesentlich seltener zu fi n-
den als postfrisch und sind daher meist auch höher notiert! ME 1.300,-. (T)    ex. 586/908 g 200,-

25450 1935/44, Zusammenstellung von Plattenfehlermarken, nur ungebrauchte und Michelgelistete wie folgt: 587 I, 
818 III, 820 II, 825 I, 844 I, 886 I 888 VI, 889 II, 890 III. Die Erhaltung ist im wesentlichen einwandfrei, ME 250,- 
(T)    ex. 587/889 *    Gebot

25451 1935/1944, interessante Sammlung mit ca. 300 Belegen in 2 alten Alben, fast ausschließlich Einschreibe-Brie-
fe, und davon ca. 150 Stück mit Zusammendruck-Kombinationen (auch die besseren mit einfachem und dop-
pelten Zwischensteg) der Hindenburg- und WHW-Ausgabe von 1937. Außerdem sind interessante Belege der 
Gebiete „Deutsche Post im Osten”, „Generalgouvernement”, „Böhmen & Mähren” und „Luxemburg” dabei, alle 
in außergewöhnlich guter Erhaltung und echt gelaufen, meistens nach Freiburg/Breisgau. (K) b 300,-

25452 1935/44, sauber gestempelte Partie mit insbesondere gutem Teil Blocks, dabei Ostropa-Block mit ESST, 2mal 
Olympiade-Blockpaar, München-Riem-Block, weiterhin etliche herrliche Briefstücke mit SST, Braune und Blaue 
Bänder, Nürburgring-Rennen, 4er-Blocks etc. (A) g/ d 500,-

 25453 1935/40, Partie mit rund 3.000 Belegen mit 6 Pf Hindenburg, dabei viele interessante Stempel, Firmenlochun-
gen, und ander Besonderheiten, Los für Spezialisten. (K) b 500,-

P 25454 1935/37, Lot von 10 postfrischen Blocks, dabei Block 3 (dieser ungebraucht mit kleiner Beanstandung), Bl. 8, 
Bl. 9, Bl. 10 (2x), Bl. 11 (2x), dazu einige gestempelte Blocks (teils fehlerhaft) und einige Blockteile, hoher Kata-
logwert. (T)    ex Bl. 3/11

**/ */ 
g 400,-

25455 1936/48, sehr interessante Sammlung von Zeitungen und Ausschnitten, dabei Hamburger Zeitung, Fremden-
blatt, usw., praktisch die Geschichte des 3. Reiches bis zu den Nürnberger Prozessen. (A) 400,-

25456 1936/45, engros-Partie meist in Bogen- und Bogenteilen in zwei Bogenmappen, einige Sorten wie z.B. 763, 
813x, 814 oder 820/25 sind in größerer Stückzahl vorhanden! Mit ganz wenigen Ausnahmen alles in einwand-
freier postfrischer Erhaltung, hoher Katalogwert! (S)    604/908 ex. **   500,-

25457 1936/42, sehr saubere und ansprechende Sammlung von Briefen und Karten, meist Sondermarkenfrankatu-
ren auf adressierten Kuverts, mit besseren Stücken wie Braune und Blaue Bänder, SST, FDC, Ganzsachen. Sehr 
dekoratives Objekt und ideal zum Ausschmücken der Sammlung! (A) b 200,-

25458 1936/37, engros-Partie Blöcke vom Braunen Band ‚36 bis zum Parteitagsblock 1937, unterschiedliche Stück-
zahlen in unterschiedlicher, jedoch meist sauberer Qualität! Im SAFE-Album, hoher Katalogwert!! (A1)    ex. Bl. 4/11 **   850,-

25459 1936, Olympiade-Blockpaar, Engroslos von 6 Blocksätzen mit versch. SST in unterschiedlicher Erhaltung von 
einwandfrei bis etwas fl eckig, teils wohl auch Karton („z”)-Papier dabei! ME 780,-++. (T)    Bl. 5/6 (6) g 100,-

25460 1937/45, meist postfrische Partie mit einigen mittleren und besseren Ausgaben wie WHW, Danzig-Abschied, 
Braune und Blaue Bänder, zusätzlich etwas Generalgouvernement. (A) **/ * 170,-

25461 1937-1943 (ca.), saubere Partie von etwa 130 Belegen, überwiegend Sondermarken-Frankaturen (u.a. Braune 
und Blaue Bänder, Nürburgring), dabei auch R-Briefe und Satzbriefe, vielfältige Sonderstempel zu verschiedens-
ten Anlässen. (A) b 360,-

25462 1937/43, Lot von 5 verschiedenen Ersttagsbriefen, dabei bessere wie MiNr. 643/45 (Mi. 300,- €), 665/68 (Mi. 
400,- €), 850/53 (Mi. 150,- €). (T) FDC 250,-

25463 1937/42, ca. 13 LuPo-Briefe mit Hindenburg/Flugpost Frankatur nach Chile. (T) e Gebot
25464 1937-1939 (ca), Karton mit etwa 4,9 kg PAKETKARTEN-AUSSCHNITTEN mit Hindenburg-Dauerserie, wohl un-

durchsucht, Fundgrube? (K) d 350,-
25465 1937, Hitler-Block, Engroslos von 10 gezähnten und 8 ungezähnten Blöcken mit versch. Tages- bzw. SST in 

unterschiedlicher Erhaltung von einwandfrei bis etwas eckgestaucht, ME 400,-. (T)    Bl. 7/8 g 70,-
P 25465A 1937, 20 x Hitler-Blöcke mit „Kulturspende„-Zudruck im ORIGINAL-POSTKUVERT (verschlossen) wie an die 

Postämter geliefert, in dieser Form kaum noch zu fi nden! (T)    Bl 9 (20) **   1.800,-
P 25465B 1937, 10 x Hitler-Blöcke mit „Kulturspende„ + Zudruck „Nürnberg...” im ORIGINAL-POSTKUVERT wie an die 

Postämter geliefert (10 Stück entnommen), in dieser Form kaum noch zu fi nden! (T)    Bl 11 (10) **   1.000,-
25466 1937, Hindenburg 60 (Pf) 100 postfrische Exemplare im waagerecht geteilten Bogen, Katalogwert 800,- Euro. 

(M)    527 (100) **   130,-
25467 DEUTSCHE DIENSTPOST: 1938/45, ADRIA und ALPENVORLAND auf ca. 25 Belegen und vielen Briefstücken, 

dabei Fiume, Görz, Triest, Laibach, Pola, Udine, Bozen, Meran, Bruneck, St. Ulrich, St. Ulrich, Klausen, Sterzing, 
Mals, Toblach, Cortina, Schlanders, Rovereto, Belluno, Trient, Riva, usw. (A) d/ b 160,-

25468 1938/45, postfrische, bzw. ungebrauchte weitestgehend komplette Sammlung im Lindner-T-Österreich-Ost-
mark-Vordruckalbum. (A1) **/ * 250,-

25469 1938/44, saubere Sammlung von nur Luxus-Briefstücken mit meist verschiedenen und augenscheinlich nur 
kompletten Ausgaben, auch bessere, Braune und Blaue Bänder, WHW, viel SST. (M) d 250,-

 25470 1938/44, toller Bestand mit fast 1.300 Belegen, viele mit Sonderstempeln, einige mit Einschreiben und Höchst-
werten, ansehen lohnt. (K2) b 900,-

25471 1939, 6 Pf bis 25 Pf. Nürnburgring-Aufdruck auf Couvert mit SST, dazu bessere postfrische Persien, Mi.ges. 
280,-(T) b/ ** Gebot
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25472 1940/55 (ca.), interessanter Posten mit rund 30 Postsparbüchern, Postsparkarten, etc., dabei 1942 aus BROM-
BERG (über Krieg bis 1948), mit 2 Ausweiskarten, usw. (S) 100,-

25473 1940/44, Partie von über 170 meist kompletten postfrischen Bögen (u.a. 1-5 Mk. Hitler und Wehrmacht II mehr-
fach), meist kompl. Sätze, untergebracht in SAFE-Bogenhüllen, daher bei den 50er-Bögen allermeist ein Seiten-
rand umgefaltet, bei dieser Vielfalt müsste der eine oder andere Plattenfehler zu fi nden sein! (K1)    ex. 739/904 **   500,-

25474 1940/44, Posten von 34 Paketkarten, dabei viel an Führer RAD-Abteilung, Elsaß, Feldpost etc. (T) b 100,-
25475 1940/42 ca., umfangreicher gestempelter Bestand der Hitler-Kopf-Ausgaben in Tüten, Alben und in einem E-Buch, 

dabei Einheiten, Bogen und Bogenteile, Randstücke, etc... Interessantes Los mit Fundgruben-Charakter. (K) g 180,-
25476 1940, Winterhilfe Bauwerke, engros-Partie von mind. 40 Sätzen in Bogen- und Bogenteilen, einige Werte wie z.B. 

25 und 40 Pfg. sind auch in größerer Stückzahl vorhanden! Mit ganz wenigen Ausnahmen alles in einwandfreier 
postfrischer Erhaltung. ME mind. 3000,- (MA)    751/59 (40) **   400,-

P 25477 1941/45, schöne Zusammenstellung von Plattenfehlermarken, nur postfrische und Michelgelistete wie folgt: 
810 II, 817 I, 818 I, 820 I, II,  823 II, 825 I, 850 I, 865 II (gpr.), 881 I (gpr.), 886 I, III, V, 888 III, 890 I, 891 I, 892 
I, II,  893 II, IV, V, VI, 906 I, 907 I, 908 VI. Die Erhaltung ist im wesentlichen einwandfrei, die meisten befi nden 
sich in Paaren mit der Normalmarke bzw. in feldbestimmenden Einheiten! ME über 2.000,- (T)    ex. 810/908 **   300,-

25478 1941/45, Zusammenstellung von Plattenfehlermarken, nur postfrische und gestempelte michelgelistete wie 
folgt: postfrisch 810 II, 889 II, 890 I, 893 V und VI, 907 III, gestempelt 886 VI, 890 I und 908 VIII. Die Erhaltung 
ist im wesentlichen ordentlich, gestempelt sind Plattenfehler wesentlich seltener zu fi nden als postfrisch und 
sind daher meist auch höher notiert! ME 800,-. (T)    ex. 810/908 **/ g 120,-

25479 ABARTEN, 30 Pfg. HITLER 1941, 14 Werte, alle mit starken Verzähnungen! Sehr dekorativ u. günstig, ideal für 
Wiederverkauf! (T)    794 (14) **   100,-

25480 Hitler 1941, 60 Pfg. „heller, glatter Gummi“ 3 4er-Blocks = 12 Werte tadellos **. Im Moment nicht mehr im Mi. 
da Gebiet überarbeitet wird, im alten Mi. noch 60.-/St. = ges. 720.- Jeder Wert gepr. Schlegel BPP (T)    797 vz (12) **   Gebot

25481 1942/45, postfrische Partie von ca. 80 Plattenfehlern, je mit Vergleichsstück, meist im Paar mit Normalmarke, 
sauber auf Steckkarten mit Illustration des Plattenfehlers. (S) **   220,-

P 25482 1942-1944, interessante Sammlung, alle Belege beschriftet in dänischer Sprache, mit den Ausgaben auf Brie-
fen und Briefstücken, dabei R-Briefe, Sonderstempel, Zensuren, Bogenteile auf selbst gestalteten Blättern. (A) b/ d 400,-

 25483 FDC, „Europ. Postkongress“ 1942, 24 x kpl. je auf Blanco-Postkarte mit entspr. ESStpl. „Wien 12.10 1942“, ta-
dellos (T)    820/22 (24) FDC Gebot

25484 1942, 53. Geburtstag, waagerechte Gummiriffelung (MiNr. 813 y) per 260mal in Einheiten. Mi. 3.900,- €. (T) **   600,-
25485 1942, Blaues Band (MiNr. 814) per 40mal und Braunes Band (MiNr. 815) per 76mal, postfrisch. Mi. 1.640,- €. (T) **   250,-

 25486 DDP NIEDERLANDE: 1943/45, Sammlung von ca. 70 Belegen mit interessanten Stücken, ansehen! (A) b 200,-
25487 1943 - 45, Paketkarten: 1 und 2 RM Hitler in enger und weiter Zähnung  teils mit anderen DS-Werten auf Paket-

karten. Versendet als ‚normale‘ Sendung, ‚Dringend‘ oder ‚Wert‘. Verschiedene Portostufen und Frankaturen. 
Alle PK‘s nur vs. beklebt. Die letzte Karte vom 13.1.1945 aus Leipzig nach Osterode, b 130,-

25488 TAG DER BRIEFMARKE 1943, FDC mit entspr. ESStpl. „BERLIN b“, 37 Stück tadellos. (T)    828 (37) FDC 60,-
25489 1943, Heldengedenktag und 54. Geburtstag A. Hitlers, 33 bzw. 43 komplette, sauber gestempelte Sätze. Mi. € 

1.457,--. (M)    831-42 (33), 844-49 (43) g 200,-
25490 WEHRMACHT 1944, 15 Pfg., die gute „Senkr. Gummiriffelung“, 3 x OR-4er-Block = 12 Werte, dazu 7 Stück 875 

x, alles tadellos **. Mi. 1.040.- (T)    880x (12), 875x (7) **   100,-
25491 1944, 5 Pfg. Wehrmacht II, senkrechte Gummiriffelung (MiNr. 875 y), per 100mal in Einheiten, postfrisch. Mi. 

2.000,- €. (M) **   270,-
25492 1944, postfrische Partie mit Einheiten, dazu Bogen und Bogenteile Generalgouvernement, nettes Los im E-

Buch. (A) **   80,-
25493 1944, 6 Pfg. 400. Jahre Albertus-Universität mit Plattenfehler I, 10 Stück je im waagerechten Paar mit Normal-

marke vom Oberrand, postfrisch, Pracht, 1000,- (T)    896 I (10) **   130,-
P 25494 1945, 12+38 Pf. SA / SS je im postfrischen Bogen mit allen Rändern, einmal mittig gefaltet, sehr sauber, Mi. 

4.500,-€ ++ (M)    909 + 910 (50) **   700,-
 25495 1945, 12+38 Pf. SA / SS je im postfrischen Bogen mit allen Rändern, einmal mittig gefaltet, sehr sauber, Mi. 

4.500,-€ ++ (M)    909 + 910 (50) **   700,-
 25496 NEUGUMMI, Posten mit vielen besseren Ausg., alles mit sauberem Neugummi. Michelwert für ** über 10.000.- 

Bitte besichtigen & kalkulieren! (T) 400,-
25497 Partie von ca. 21 Ausgaben ex Block 4 - 11, Mi. über 2.000.-, ansehen! (S) */**/g 300,-
25499 Karton voll zum Stöbern mit Steckalben enthaltend nur Material des 3. Reiches, dabei auch größere Stückzah-

len bei den Marken ab 1940, sicherlich Fundgrube für Plattenfehler und sonstiges. Günstiger Startpreis! (K)
g/ */ 

** 200,-
25500 BELEGE - Posten mit über 150 Belegen mit Sondermarken-Frankaturen, dabei 97 Drucksachen, alle frankiert mit Nr. 

617 und Sonder-Stpl. „DAS BRAUNE BAND 1936“, dazu 55 Blancoumschläge mit Frankaturen aus 1944 (S) b Gebot

DEUTSCHES REICH - DIENSTMARKEN    
P 25501 1874/1932, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. I (kompletter Faltbrief) mit 

einigen besseren Wasserzeichen-Abarten, vieles signiert Infl a Berlin bzw. Schlegel BPP, dabei u.a. Mi.-Nr. 60 Y, 
65, 82-88, 95 Y, 97 Y, 119 Y und 126 Y (waagerechtes Paar, signiert Peschl), Erhaltung von leicht fehlerhaft bis 
Pracht, optisch sehr ansprechend (M)

g/ d/ 
b 500,-
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25502 1885/1944, Sammlung mit ca. 70 Briefen und Karten, dabei Infl a und III.Reich mit interessanten Frankaturen, 
Einheiten, Höchstwerten usw. (A) 350,-

25503 1891/1944, Sammlung der Dienstmarken des Deutschen Reiches (nicht vollständig) mit schöner Nr. 6 (gestem-
pelt Mannheim) und ca. 50 Belegen ab 1891 (Stempel „frei lt. Avers No. 16“) im Ringhefter. (A)

*/ g/ 
b 50,-

25504 1896/1944, uriges Konvolut mit ca.170 Belegen, beginnend mit einigen „Frei lt.Avers”-Briefen. Schwerpunkt 
Infl ation mit Massenfrankaturen, Einschreiben, Zustellurkunden und weiteren Besonderheiten. Ausserdem noch 
Briefe und Karten Weimar und III.Reich. Interessanter Fundus. (S) b 100,-

P 25505 1900/45 (ca.), Album mit rd. 100 Belegen, dabei Briefe mit Aversvermerken, Frankaturen der Korbdeckelmus-
ter-Ausgabe und Parteidienstmarken einschließlich einiger Freistempel und anderer Belege. (S) b 100,-

 25506 1903/44, Sammlung der Dienstmarken und Dienstpostkarten, insgesamt ca. 520 Belege (teils geprüft) in un-
gewöhnlicher Vielfalt und in für Dienstpost überdurchnittlich guter Erhaltung, zum weiteren Ausbau oder auch für 
Vergleichs- bzw. Prüfzwecke bestens geeignet. (K1) b/ GA 700,-

25507 1903/44, reichhaltiger Bestand der Dienstmarken, sauber in 2 Alben, durchgehend gut besetzt mit viel Material 
über alle Perioden, komplette Serien usw. Sehr hoher Katalogwert! (A2)

g/ **/ 
* 200,-

25508 1916/23, reichhaltiger gestempelter Bestand der Dienstmarken mit viel Bayern-Abschied-Ausgabe, in guter Viel-
falt und Sortierung, etliche Einheiten, zusätzlich Bayern-Dienstmarken Wappen-Ausgabe, hier mit deutlichen 
Farb- und Papierunterschieden. Sicher sehr gute Fundgrube! (A) d 150,-

25509 1920/1944, Sammlung mit über 80 Briefen und Karten, dabei EF und MEF, R-Briefe, interessante Stempel und 
Absender, etwas unterschiedliche Erhaltung (A) b 100,-

25510 1920/40 (ca.), reichhaltiger, meist gestempelter Tütenposten mit enorm viel Material, alles in guter Vielfalt, 
reichlich Infl a, bis zum III.Reich, auch Einheiten, Oberränder etc. Ungesichtete Fundgrube! (K)

g/ **/ 
* 300,-

25511 1920 DEUTSCHES REICH, großer gestempelter Posten Dienstmarken a 100 Stück, aus Mi.-Nr. 57-64. Auf-
stellung liegt bei. M€ 83.240,- (S) g 1.000,-

25512 1920, umfangreicher gestempelter Dublettenposten von mehreren tausend Marken der Ausgaben „Ziffer ohne 
21“ sowie Württemberg mit Aufdruck ”Deutsches Reich“ in unterschiedlichen Stückzahlen in 3 Einsteckbüchern. 
Fundgrube. Der Katalogwert beträgt überschlägig ca. 18.000,- €! (S)    ex 23-33, 52-64 g 100,-

25513 1920, über 100 Dienstbriefe mit der 3 RM Abschiedsausgabe von Bayern von meist verschiedenen kleinen Ge-
meinden, alle nach Hammelburg geschickt. Schönes Lot für Stempelsammler! (S)    102x 50 EF b 350,-

25514 1934/44, interessanter Posten mit postfrischen Behördenmarken (Hakenkreuz) mit und ohne WZ, in unterschied-
lichen Mengen. Dabei OR, HAN, Farben etc.., meist in guter Erhaltung. KW Mi. ca. 10.000,- €. (M)    ex 132/172 **   800,-

 25515 1934/35, Dienstmarken Wertziffer(n) im Oval (sogen. „Strohmuster“), enorm umfangreicher Bestand von rd. 
440 Briefen mit 46 Pfg.-Porto (Dienstbrief mit Postzustellungsurkunde), die Briefe dürften alle verschiedene 
Mischfrankaturen tragen (lt. Einlieferer wären 521 Kombinationen möglich), dazu alle erdenklichen Beson-
derheiten wie Oberrandstücke der Platten- und Walzendrucke, Unterrandpaare mit HAN, Seitenrandstücke 
mit Plattennummern, die zinnoberrote 10 Pfg. im Viererblock, ein Brief mit 4 verschiedenen 10 Pfg.-Werten, 
etc., es ist kaum vorstellbar, dass ein solches Objekt noch einmal existiert. (K1) b 2.200,-

25516 1937/44, Partie von mehreren Hundern Dienstbriefen, frankiert mit verschiedenen Werten ex. Mi.Nr. 132/43 
und 166/77 in meist ordentlicher Erhaltung. (K) b 100,-

25517 1938/42, postfrisches engros-Lot in Einheiten mit MiNr. 151 (90), 160 (100), 172 (90) und 174 (100). Mi. 
1.000,- €. (M) **   70,-

25518 1938, Parteidienst, engros-Los von 28 Sätzen in guter Bedarfsqualität, in dieser Stückzahl selten angeboten! 
(ME 1680,-) (T)    144/54 (28) g 200,-

25519 1942/44, kleine postfrische Partie Oberrandstücke sowohl einzeln als auch in Eckrandviererblocks, dabei auch 
169b im waagr. 10er-Block (gepr. Schlegel) und 172a+b je im Eckviererblock, schönes Lot. (T)    166/77 ex. **   80,-

P 25520 Partie von ca. 227 Belegen in großer Vielfalt mit interessanten Frankaturen und Besonderheiten, ansehen! (S) b/ GA 200,-

DEUTSCHES REICH - POL-LOCHUNGEN    
 25521 1937-1952: interessante Sammlung von ca. 55 Belegen mit POL-Lochungen, davon 4 Bund-Belege, auch 

einige Dienstbelege, sehr interessant in Klemmbinder (A) b 1.300,-

DEUTSCHES REICH - MARKENHEFTCHENBOGEN    
25522 1921, MHB 2, 2/3 Bogen, re. obere Ecke fehlen 4 Marken, ergibt 19 H-Bl 29, mit einigen kleineren diagonalen 

Bugspuren, MHB 4, bis auf einen fehlenden Eckrandviererblock vollzählig, ergibt 29 H-Bl 31, MHB 5, 2/3 Bogen 
vollzählig, ergibt 20 H-Bl 32, alles post- und farbfrisch, bis auf kleine, vermutlich herstellungsbedingte, Bugspu-
ren in guter Erhaltung, Mi 1160,- (M)    MHB 2,4,5 **   200,-

25523 1921, Vollständiger postfrischer Drittelteil von MHB 4, ergibt zehn mal H-Bl 31, und vollständiger MHB 5, rechtes 
Drittel leider völlig abgetrennt, ergibt 30 H-Bl als Kehrdruckpaare, alles in in sehr guter, post- und farbfrischer 
Erhaltung, Mi 700,-€ M)    MHB4,5 **   140,-

25524 1932, Nothilfe, beide MHB je 1x senkr. und waagr. gefaltet, sowie MHB 26 unten mittig im Rand angetrennt, 
seltene Bögen! KW 3200,-. (M)    MHB 25/26.2 **   550,-

25525 1934, Hindenburg-Markenheftchenbogen 34, 35.1, 36 postfrisch, teils kleine Beanstandungen. Mi. 3.300,- €. (M) **   250,-
25526 1936/1938,  postfrische Bogenteile aus WHW 1936-MHB 59 und 60, als mögliche ZD SK und W berechnet, 

sowie vollständiger, postfrischer WHW 1938-MHB 64, winzige Knitterspuren im Rand, sonst tadellos, Mi 700,-€ 
(M)    MHB 59,60,64 **   140,-
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25527 1936, Olympische Spiele, zwei komplette postfrische Markenheftchenbogen zu MH 42. Haftstellen / kleine 
Stockfl ecken im Rand, sowie teils angetrennt, sonst Tadellos. Mi. 2.100,-€ (MS)    MHB 57/58 **   300,-

25528 1940, Markenheftchenbögen Winterhilfswerk je sauber gestempelt an den Rändern etwas angetrennt, vollstän-
dige Bogen gestempelt selten. (M)    MHB 67/68 g 100,-

DEUTSCHES REICH - MARKENHEFTCHEN    
25529 1919/21, Partie leere Heftchendeckel und Zwischenblätter zum Teil in größeren Stückzahlen, wohl keine „voll-

ständigen” Heftchen dabei, ideal zur Forschung oder für Ausstellung. (S)    ex 11-15 700,-
25530 1919/21, Partie leere Heftchendeckel je mit allen Zwischenblättern, dabei 11.1 2 mal, 11 Exemplare des MH 

13, 4 Stück 14.1 und 2 mal 15, der Katalogwert für vollständige Heftchen wäre nahezu 8.000,- Euro, ideal zur 
Forschung oder für Ausstellung. (S)    ex 11-15 350,-

DEUTSCHES REICH - MARKENHEFTCHENBLÄTTER    
25531 1919/41, Sammlung mit 52 Heftchenblättern, meist postfrisch, und dazu einige gestempelt, meist aus der 

weimarer Zeit und dem 3. Reich, sowie diversen postfrischen Automaten-Zusammendrucken. Mi. 2.700,- € (M)
**/ */ 

g 300,-

DEUTSCHES REICH - ZUSAMMENDRUCKE    
P 25532 1910/41, reichhaltige Sammlung der Zusammendruck-Kombinationen Germania bis III.Reich, im KA/BE-

Vordruckalbum, dabei guter Teil Germania mit Reklame-Zdr. und Heftchenblättern, bessere Kombinationen, 
einige Belege, teils etwas unterschiedlich, meist gute Erhaltung. Mi. nach Angaben 14.000,- €. (A)

g/ */ 
b 3.000,-

25533 ca. 1910/40 ca., kleine Sammlung ab Germania im Einsteckbuch, dabei auch bessere Zusammendrucke und 
Heftchenblätter sowie 3 Briefen, in meist ordentlicher Erhaltung.  (A)

**/ */ 
g/ b 220,-

25533A 1915/41, Posten Zusammendrucke postfrisch auf Steckkarten, mit Germania, Reichspräsidenten, Wagner, 
Trachten, Olympiade, Bauten, Schiffe, Ostmark, Bauwerke 1939/40 und Hitler, dabei auch Heftchenblätter, 
Stücke meist mehrfach, insgesamt 958 Stücke, genaue Aufstellung liegt bei, Mi. zus. 6.447,- Euro. (S)    Zusdr. **   900,-

25533B 1915/41, Posten Zusammendrucke ungebraucht auf Steckkarten, mit Germania, Hindenburgspende, Not-
hilfe 1929-1932, Reichspräsidenten, Fridericus, Wagner, Berufe, Trachten, Olympiade, Bauten, Schiffe, Ost-
mark, Bauwerke 1939/40 und Hitler, dabei auch Heftchenblätter, Stücke meist mehrfach, insgesamt 1.034 
Stücke, Mi. zus. 15.409,- Euro, genaue Aufstellung liegt bei. (S)    Zusdr. *    2.000,-

25534 1917/41, ganz überwiegend postfrische Sammlung der Zusammendruck-Kombinationen Germania bis III.Reich 
mit besseren Stücken, Reklame-Zusammendrucken etc. (A) **   150,-

25535 1917,1939,1940,1941, Gemischtes Los aus Germania-ZD, Hindenburg-ZD. Hindenburg-EG-Streifen und Hitler-
ZD überwiegend gestempelt, Hindenburg und EG-Str. auch postfrisch/ungebraucht. Überwiegend gut erhalten, 
Mi 590,-€ (M)    S11a ,EG-Str1, S 215 u. a.

**/ */ 
g 120,-

25536 1918/19,Germania Heftchenblätter und Zusammendrucke aus MH 9-11 und MHB , 10postfrische H-Bl 
15(2),21(2),23,24-27, 12 ungebrauchte und 6 vollgestempelte ZD, alles in gutem Zustand, Mi 1100,- (T)    H-BL15 
u.a.,S5 u.a.,W7 u.a.

**/ */ 
g 220,-

25537 1919/42, Bestand an Zusammendrucken und Heftchenblättern in Einsteckbüchern sowohl postfrisch und un-
gebraucht als auch gestempelt ab Germania, spätere z.T. auch in Bogenteilen, etliche bessere Stücke enthalten 
wie HBs von Germania und Weimar, die Qualität variiert naturgemäß, enorm hoher Katalogwert! (K)

**/ */ 
g 700,-

25538 1920/45, saubere Sammlung Zusammendrucke mit Hauptwert ab Hindenburg Waffeln, dabei viele bessere 
Dreierkombinationen und Zwischenstege, meist Falz, vereinzelt postfrisch, Mi. ca. 3.800,- (A) */ ** 300,-

25539 1920/45, saubere Zusammendrucke-Sammlung mit Hauptwert ab Hindenburg Waffeln, dabei viele bessere Dreier-
kombinationen und Zwischenstege, postfrisch (einige wenige Falz) und gestempelt. KW Mi. ca. 6.870,- € (A)

**/ */ 
g 700,-

25540 191920/44, schöne Kollektion mit gestempelten Zusammendrucken, Briefen und Markenheftchen, dabei eini-
ge gute und bessere Kombinationen, hoher Katalogwert. (A)

**/ */ 
g/ b 250,-

25541 1920/42, engros-Zusammenstellung von Aber-Hunderten ZDr in unzähligen alten Tütchen und diese im Album 
zusammengefasst, auch bessere in Mengen, meist guter Zustand, viele auch mit Randstücken, immenser Kata-
logwert, daher günstig angesetzt! (K)

g/ */ 
** 500,-

25542 1920/41, nette Partie Zusammendruck-Kombinationen Germania bis III.Reich, mit besseren Stücken, Heftchen-
blättern, ein Hitler-Markenheftchen. (M)

g/ **/ 
* 80,-

25543 1921/36, reichhaltiger postfrischer Lagerposten im Ringalbum, mit Ausgaben Germania bis III.Reich mit etli-
chen besseren Kombinationen. Hoher Katalogwert! (A) **   700,-

25544 1921/1934, 6 Heftchenblätter im Zwölferblock ( 29(2),31(2)-33(2)Aund B) aus MHB 1-5, postfrisch und je mit 
Bogenrändern in guter Erhaltung und 3 Heftchenblätter im Zwanzigerblock (81(2)-83(2)) aus Hindenburg-MHB 
34-37, H-Bl 81 ungebraucht, 82 und 83 postfrisch, alle drei vom unteren Bogenrand des MHB, farbfrisch und gut 
erhalten, Mi 700,-€ (M)    H-Bl 29,31-33A+B, 81-83 **/ * 140,-

25545 1921, 10 postfrische Heftchenblätter, 28-36 HAN, 13 postfrische, 41 ungebrauchte und 4gestempelte ZD aus 
Germania und Germania und Ziffern-MH und MHB in grosser Vielfalt und gutem Zustand, Mi 660,-€ (T)    H-Bl28 
-36 HAN, K 1 u.a.

**/ */ 
g 130,-

25546 ab ca. 1923, saubere Sammlung im Ringbinder mit Zdr, HBl, usw., am Schluss Rubrik normale 4er-Blöcke 3. 
Reich, ansehen! (A)

*/ **/ 
g 200,-

25548 1926/32, ungebrauchter (wenig postfrisch) und meist gestempelter Lagerbestand in überwiegend sauberer 
Erhaltung, dabei W23 (45 St.), 539 un 541 (je 4 St.), W31, 554 (2 St.), 558, UZ14, 581, WZ 5-6 und 8, 598 
etc., wenige fragliche Stempel ohne Obligo und nicht gerechnet, einzeln auf kleinen Steckkarten, Michel 
weit über 15.000,- €, anschauen und selbst rechnen. (S)

*/ g/ 
** 2.300,-
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25549 1927/41, reichhaltige Sammlung Zusammendruck-Kombinationen im KA/BE-Vordruckalbum, mit besseren 
Stücken. Nach Angaben Mi. 12.000,- €. (A)

*/ **/ 
g 2.500,-

25550 1927, Zusammendrucke aus Hindenburgspende-H-Bl 56, S 36(2) und S 37/36 jeweils im Viererblock dazu S36 
gestempelt und ungebraucht, Mi 400,-€ (T)    S 36,37

**/ */ 
g 80,-

25550A 1928/41, Posten Zusammendrucke gestempelt auf Steckkarten, mit Reichspräsidenten, Fridericus, Wagner, 
Berufe, Trachten, Olympiade, Bauten, Schiffe, Ostmark, Bauwerke 1939/40 und Hitler, meist mehrfach, insge-
samt 333 Stücke, Mi. zus. 3.706,- Euro, genaue Aufstellung liegt bei. (S)    Zusdr. g 500,-

25551 1930/35/37/39, 7,jeweils mit Zusammendrucken zwischen 1930 und 1939 freigemachte Briefe ins In- und 
Ausland, davon 4 Einschreiben, 2 Mascinenstempel, Erhaltung sehrunterschiedlich, alle Belege weisen  Beför-
derungs- und Öffnungsspuren auf.Mi 900,-€ (T)    S 76,80, K10 u.a. b 180,-

25552 1932, Zusammendrucke aus Nothilfe-MH 31 und MHB 25 und 26, H-Bl 72,73, S 101  S100/101 Zwölferblock, 
SK 15,16 und W 41-44 postfrisch, 2 Viererblocks S 100,101 jemit Falzspur, S100, SK 16 und W 41-43 sauber, 
meist zentrisch gestempelt, Mi 600,-€ (T)    S 100,101, SK 15,16, W41-44

**/ */ 
g 120,-

P 25553 1933/45, saubere Sammlung auf selbst gestalteten Seiten im Ringbinder ab Fridericus, Hindenburg Waf-
feln, Wagner, etc. bis Hitler, sehr ausführlich, davor 1 Blatt Germania, hoher Katalogwert, ansehen! (A) **   1.800,-

25554 1933/1945, umfangreiche, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette, meist postfrische 
Sammlung auf selbstgestalteten Albenblättern mit Beschriftung in 2 Alben, dazu einige Briefe und Karten 
sowie Markenheftchen (in den Hauptnummern überkomplett mit vielen fast allen ONr.), fast durchgehend in 
guter Erhaltung, schönes Objekt! (A2)

**/ */ 
b 3.500,-

P 25555 1933/45, Sammlung von ca. 75 Belegen mit Hindenburg-/Hitler-Zusammendrucken sowie postfrische Marken-
heftchen und Zusammendrucke im Album, dabei interessante Frankaturen, MHB-Teile auf Brief, usw. (A) b/ ** 300,-

25556 1933/41, Sammlung gemischt gesammelt vorwiegend ungebraucht (wenig postfrisch) sowie wenige auch ge-
stempelt, im Ka-Be-Vordruckalbum, numerisch ziemlich vollständig! Hoher Katalogwert! (A)

*/ **/ 
g 250,-

25557 1933, Wagner Zusammendruck-Serie zumeist sauber gestempelt komplett, Katalogwert 1750,- Euro. (T)    W48-58 g 350,-
25558 1933, kleine postfrische Partie Hindenburg Wz Waffel, alle 12 Zusammendrucke (KZ17-W46) mit 2 zusätzl. Ein-

heiten (3x KZ 17 und KZ 18) in meist tadelloser Erhaltung. Mi. n.A.d.E. 1.029,-€ (T) **   200,-
25559 1934/39, engros-Zusammenstellung von Hunderten nur 3.Reich-ZDr auf 32 Steckkarten, bessere (z.B. WZ Waf-

feln), gestempelt meist in gutem Zustand, viele auch mit Randstücken, günstig angesetzt! (S) g 500,-
25560 1934/39, engros-Zusammenstellung von Hunderten nur 3.Reich-ZDr auf 21 Steckkarten, meist einfacheres 

Material, hervorzuheben allerdings HB 99 mit HAN sowie W 88 mit PF I, postfrisch meist in gutem Zustand, we-
nige mit Mängel, günstig angesetzt! (S) **   350,-

25561 1934, postfrische H-Bl 101,102 aus MH 40 und ungebrauchte und gestempelte ZD aus MH 40 und MHB 53 und 
54, Ungebrauchte meist Falzspur, gestempelte überwiegendsauber zentrisch entwertet, insgesamt guter Zu-
stand, Mi 620,-€ (T)    H-Bl 101,102,K23,24, S219-230,W101

**/ */ 
g 120,-

25562 1934, Postfrische Hindenburg-H-Bl 81-84, 19 ungebrauchte Zusammendrucke, meist mitFalzspuren und 18 
meist zentrisch und sauber gestempelte ZD, insgesamt befi ndensich die Marken in sehr guten Zustand, Mi 
1360,-€ (T)    H-Bl 81-84, KZ 20.1-23.1,S115-126, W 59-62

**/ */ 
g 270,-

25563 1935, Markenblätter und ZD aus Nothilfe- MH 41 und MHB 55 und 56, H-BL 103 und104je postfrisch aus MHB-
Eckrand li. unten, ebenso sauber zentrisch gestempelt, ungebrauchte ZD meist Falzspur, gestempelte überwie-
gend sauber zentrisch entwertet,insgesamt guter Zustand, Mi 520,-€ (T)    H-Bl103,104,K25,26,S231-242,W 102

**/ */ 
g 100,-

25564 1936/37, 4 postfrische Vierzigerblocks H-Bl 85(4)-88(4) vom Oberrand des MHB, sehr gute Erhaltung, re.obere 
Rand mit Bleistift Objektnummer ganz fein vermerkt, am Rand der Seitenränder minimale Alterungsspuren und 
4 Zehnerstreifen KZ 22.2(2)-25, postfrisch mit Seitenrändern, alles sehr farbfrisch, Mi 860,-€ (M)    H-Bl 85(4)-88(4), 
KZ 22.2/W 66-KZ 25 **   170,-

25565 1936/37, Heftchenblätter und ZD aus Hindenburg -MH 36 und MHB 38-41, H-Bl 85-88 postfrisch, H-Bl  85,87,88 
auf 3 schönen Briefstücken,29  ZD mit Falz, 22 ZD überwiegend sauber gestempelt, Mi 700,-€ (T)    H-Bl 85-88, KZ 
22.2-25,S 127-146, W 63-67

**/ */ 
g/ d 140,-

25566 1936,Heftchenblätter und ZD aus Olympia-MH 42 und MHB 57und 58, H-Bl 105 und 106 postfrisch li. oberer 
Eckrand aus MHB, ungebrauchte meist Falzspur, gestempelte überwiegend sauber bedarfsentwertet, guter, 
farbfrischer Zustand, Mi 625,-€ (T)    H-Bl105,106, SK27,28 W103-110

**/ */ 
g 120,-

25567 1936, Heftchenblätter und ZD aus Winterhilfswerk-MH 43 und MHB 59 und 60, dabeiauch mehrere zusammen-
hängende Einheiten(Vierer und Zehner), H-Bl 107 und 108 postfrisch, ungebrauchte meist Falzspur, gestempel-
te überwiegend sauber entwertet,insgesamt guter Zustand, Mi 450,- (T)    H-Bl107,108, S243, SK29,30, W111-122

**/ */ 
g/ d 90,-

25568 1937/39, Kehrdrucke aus  MHB 42-45, KZ 29.1 leichte Knitterspuren, postfrisch,KZ 27.2 und KZ 29.1 sauber 
zentrisch gestempelt und KZ 29.1 im Zwölferblock, zart und mittig wunderbar gestempelt auf Briefstück, Mi 
840,-€ (T)    KZ 27.2, 29.1

**/ g/ 
d 160,-

25569 1937/39,  Hindenburg-MH 36, H-Bl 85-88 postfrisch, 27 ZD mit Falzspur, 27 ZD überwiegend sauber zentrisch 
gestempelt, Mi 490,-€ (T)    H-Bl 89-92, KZ 26-29, S 147-166, W 68-70

**/ */ 
g 100,-

25570 1937, Heftchenblätter und ZD aus Winterhilfswerk-MH 44 und MHB 61und 62, H-Bl 109und 110 je postfrisch 
und sauber zentrisch gestempelt auf tadellosem Briefstück, ungebrauchte ZD meist Falzspur, gestempelte über-
wiegend sauber entwertet, Mi 410,-€(T)    H-Bl 109,110, S244,SK31,32, W123-134

**/ */ 
g/ d 80,-

25571 1938/1939, Heftchenblätter und ZD aus Winterhilfswerk-MH 45 und 46, sowie MHB 61,62,67 und 68, H-Bl 111 
und 112 Falzspur, 113 und 114 postfrisch, ungebrauchte ZD meistmit Falzspur, gestempelte überwiegend 
sauber entwertet, Mi 540,- (T)    H-Bl 111,112,K33,34,S245-256,W135, H-BL113,114, S257,SK35,36,W136

**/ */ 
g 110,-
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25572 1939/40/41, Auschließlich postfrische Heftchenblätter 82-88 aus Hindenburg-MHB 45-52, dabei drei mal als 
Zwanzigerblock H-Bl 94/ H-Bl 100 als Streifen mit Bogenrändern vom MHB, sehr farbfrisch, an einigen Bogen-
rändern kleine Bleistiftzahlen, Mi 630,-€ (M)    H-Bl 82-98,100 **   120,-

25573 1939, 59 meist gut gestempelte ZD aus Hindenburg-MHB 45-49, ZD sind allgemein in gutem Zustand, Mi 720,-
€ (T)    S 215-218 g 140,-

25574 1939, Aus  Hindenburg-MH 38 und MHB 45-49, H-Bl 93-97 postfrisch, 49 ungebrauchteZD, überwiegend mit 
Falzspur, 35 meist sauber zentrisch gestempelte ZD, insgesamtgute Erhaltung, Mi 750,- (T)    H-Bl 93-97,KZ 30-33,S 
167-202,W 78-86

**/ */ 
g 150,-

25575 1940/41, Aus Hindenburg-MH 39 und MHB 47,49,51,52, H-Bl 88-100 postfrisch, 20 ZD ungebraucht, meist 
Falzspur, 25 ZD meist sauber gestempelt Marken und H-Bl in gutem Zustand, Mi 1000,-€,(T)    H-Bl 88-100,KZ 22.5-36,S 
171-214,W 69-89

**/ */ 
g 200,-

25576 1940, Winterhilfswerk-MH 47 und MHB 67 und 68, H-Bl 115 und 116 postfrisch, ungebrauchte meist Falzspur, 
gestempelte überwiegend sauber entwertet, Mi 350,- (T)    H-Bl 115,116, K37,38, S256-269, W 148

**/ */ 
g 70,-

25577 1941, Heftchenblätter aus Hitler-MH 48 und MHB 69-71, H-BL 119 in Einheiten zu 20 und zu 30 Marken, H-BL 
117-121 postfrisch, 122 Falzspur, ungebrauchte ZD meist Falz-spur, gestempelte überwiegend meist zentrisch 
gestempelt, Mi 710,-€ (M)    H-Bl120-122,KZ37-41, S270-289,W149-157

**/ */ 
g 150,-

25578 1941, 82 ZD aus Hitler-MHB 69-71, überwiegend sauber zentrisch gestempelt und guterhalten, M 660,-€ (T)    
S290-293 g 120,-

DEUTSCHES REICH - ROLLENMARKEN    
25579 1921/23, drei offensichtlich komplette Rollen mit je 500 Marken 25 Pf. Ziffer, 8 Mark Posthorn sowie 30 Mark 

Posthorn meist original verschlossen mit Banderole sowie weiters zwei Rollen DDR 10 Pf. Fünfjahresplan (1958), 
vermutlich postfrisch und absolut undurchsucht auf Plattenfehler oder sonstige Besonderheiten, der Katalog-
wert für die drei Rollen Dt. Reich beträgt für jeweils 45 Elferstreifen bereits Mi. € 2.655,-- ++, bitte unbedingt 
besichtigen! (S)    161, 229, 231b etc. **   150,-

25580 1922/23, saubere Sammlung von meist verschiedenen 11er-Streifen. Mi. nach Angaben 1.050,- €. (M) **   150,-
25581 1922, 10 und 50 Mark je Originalrolle kpl., postfrisch, Mi 1.300.- (S)    239R, 245R **   130,-

 25582 1932/33, 12 und 50 Pfg. Hindenburg je im postfrischen, einmal gefalteten 11er-Streifen in typischer Rollen-
zähnung. KW 3120,-. (M)    469, 492 (11) **   550,-

25583 1933, 50 Pfg. Hindenburg (MiNr. 492), 6 ungefaltete 11er-Streifen, Mi. 15.000,- €. (M) **   1.600,-
25584 1941, Fünf komplette ungeöffnete Rollen Hitler 4+6+4 Rpf. mit Endstreifen und Banderole, diese datiert 

12.2.44, Michel ca. 4.200,- (S)    S 291+ S 293 (je 83) **   400,-

DEUTSCHES REICH - HALBAMTLICHE FLUGPOST    
25585 1912, 10-30 Pfg. Flugpost am Rhein und Main, kompl. Satz in postfrisch einwandfreien waagr. 10er-Blöcken 

vom Bogenrand, dazu noch ein waagr. 8er-Block der 10 Pfg. und ein 9er-Block der 20 Pfg., KW 3.170,-. (T)    I-III 
(10) **   700,-

 25586 1912, 20 Pfg. rot Flugpost am Rhein und Main mit Aufdruck E.EL.P., engros-Los von 20 postfrischen Exem-
plaren teils vom Bogenrand, davon ein Einzelstück, ein OR-Paar, ein waagr. Paar sowie ein 6er-Block (eine 
Marke hiervon mit fehlendem Zahn), in diesem fi ndet sich Plattenfehler IV von Feld 49 und zum Abschluss 
ein 9er-Block, KW 10.150,-. (T)    VI (20) **   1.400,-

25587 1912, 10 Pfg. rot Flugpost am Rhein und Main, drei kompl. postfrische Originalbögen je mit allen sechs 
katalogisierten Plattenfehlern, darüber hinaus sind sicherlich noch weitere enthalten, Bögen mittig gefaltet 
und dort tlw. angetrennt, seltenes engros-Angebot! KW 10.260,-+. (M)    I (300) **   1.400,-

25588 1925, Flugmarken Frankfurter Rundfl üge, nicht mehr zur Verwendung gelangte Werte 10 und 100 M. (DR 264 
und 266) mit schwarzem anlassbezogenem Aufdruck, 20 ungefaltete postfrische senkr. Zwischenstegpaare, KW 
ca. 1200,-. (T)    II a,c ZS (20) **   180,-

DEUTSCHES REICH - STEMPEL    
25589 1875-1895: interessante Sammlung von ca 250 Belegen und ca 300 Marken/Briefstücke mit KLAUCKE-STEM-

PELN in 4 Briefe-Alben, große Vielfalt verschiedener Formen, viele bessere Ausgaben, Fundgrube für den Spezia-
listen, ansehen (K)

g/ d/ 
b 400,-

 25590 1883 - 1933, schöne Stempelsammlung von „Mannheim” auf Albumblättern mit einigen besseren Ganzsachen 
und Belegen, u.a. Infl a, Doppelkarten, Posteinlieferungsscheine, Telegramme, dazu weitere Stempelbelege aus 
Nordbaden, ansprechende Partie. (A) GA/ b 300,-

25591 1893 - 1942, 56 Ansichtskarten mit Stempelbesonderheiten, Privatpost, Zurück- und Nachportovermerken, 
Bahnpost, Danzig-Heubude etc., bunte Mischung (T) Ak 120,-

25592 1913/56, 10 Belege aus DR/Schweiz „Aus militärische Gründen verzögert“ dabei sehr interessante Belege z.B. 
1919 aus Budsin, Polen: „Zurück, Verkehr gesperrt Postamt 17 Schles. Bhf. Berlin O.”, Retourkarte 17.3.19 
Mainz mit rotem Zensur-Stern (Arbeiter/Soldatenrat!), 2.10.44 Schweiz-Finnland: Postverkehr eingestellt und 
19.11.56 Schweiz-Ungarn: Retour-Postverkehr eingestellt. (T) b 80,-

25593 1933/44 ca., Landpostnebenstempel, generell saubere Partie von 150 Briefen und Karten, alles Bedarf, meist 
gut lesbare LP-Stempel in verschiedenen Farben, viel deutsche Ostgebiete. (A) b 220,-
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25594 1935-1944: ca. 170 Briefstücke mit Sonderausgaben von 1935 bis 1944 mit sauberen Abschlägen verschie-
denster Anlässe teilweise farbig, unbedingt ansehen d 200,-

25595 1935/36, reizvoller Bestand von über 100 Bedarfsbriefen, alle mit klaren Abschlägen der Landpost-Nebenstem-
pel, sehr viel Schlesien-Riesengebirge! (A) b 130,-

25596 1938/40 (ca.), 65 Ostmark-Belege, dabei auch Zensuren, SST, Mischfrankaturen etc.. (M) b 200,-
25597 SCHIFFSPOST: Lot von ca. 17 Marken und Briefstücken mit „Paquebot”, „Skeppsbrev“, viol. L1 und L2 sowie 

Schiffsmotiv, fast nur Skandinavien-Schiffahrt (T) d/ g Gebot

HUFEISENSTEMPEL    
 25598 1866/76, interessante Sammlung mit 52 Karten und Briefen von ca. 20 verschiedenen Orten im Album, einige 

in etwas unterschiedlicher Erhaltung, aber meist sehr sauber. (A) b 400,-
 25599 1871/75 (ca.) herrliche Sammlung von über 95 Briefen und 40 Marken/Einheiten mit vielen seltenen 

Pracht- und Kabinettstücken, überwiegend auf Auktionen einzeln für drei- und vierstellige DM-Beträge ein-
gekauft (einige Rechnungen noch anbei), dazu etwas Literatur, ein Objekt, dass nur ganz selten angeboten 
wird!! (A)

g/ d/ 
b/ GA 5.000,-

DEUTSCHES REICH - GANZSACHEN    
25600 1870/1950, interessante Mischung mit über 1.200 Karten ab Altdeutschland, Löwenanteil Dt. Reich mit Rohr-

post, Privat- Umschlägen, Zudrucken, Luftpost, Rohrpost, Auslandspost, Zusatzfrankaturen...etc, im Anhang wei-
tere Gebiete mit Besetzungen und Zonen. (K) Ak 450,-

 25601 1870/1945 (ca.), rd. 250 Ganzsachen einschließlich einiger Ansichtskarten mit recht interessanten Stücken, 
u.a. Rohrpostkarten, Privatganzsachen und Druckproben, auch reichhaltig Abstempelungen wie Bahnpost, Zen-
sur etc. (K1) GA 250,-

25602 1872/1945, ca. 150 ungebrauchte und gebrauchte Ganzsachen Brustschilde bis III.Reich, auch etwas andere 
Gebiete. (S) GA 200,-

25603 1872/1945, interessante Sammlung mit ca. 280 Ganzsachen und Ganzsachenumschläge in einem Album, 
darunter nahezu nur verschiedene Belege mit besseren Stücken in zumeist guter Erhaltung (A) GA 350,-

25604 1872-1945, sortenreiche Partie von etwa 200 Ganzsachen, ungebraucht und gelaufen ab Brustschilde mit vie-
len interessanten Ausgaben in guter Qualität. (A) GA 300,-

25605 1872/1943, reichhaltiger Sammlungsbestand gbrauchte und ungebrauchte Ganzsachenkarten und Kartenbrie-
fe, teils mehrfach, sauber in 2 Briefalben, mit besseren Stücken, Stempeln, Zusatzfrankaturen etc. (K) GA 150,-

25606 1872/1940, Partie mit über 100 zumeist gebrauchten Karten und Umschlägen, dabei auch Exemplare ins Aus-
land, Zusatzfrankaturen, Stadtpost, Bahnpost und andere nette Besonderheiten. (S) GA 100,-

25607 1872/1934, reichhaltiger und vielseitiger Fundus mit ca.200 Ganzsachen aus dem Bestand eines englischen 
Sammlers. Dabei Kaiserreich ab den Brustschilden mit Umschlägen und Streifbändern, Pfennig/Pfennige mit 
Einschreiben, Rohrpost ab Pfennig bis Hindenburg, Kartenbriefe, Postanweisungen sowie einige Dienstganzsa-
chen. Auuserdem augenscheinlich bessere Stempel, Mischfrankaturen und weitere Spezialitäten. (S) GA 250,-

 25608 1872/1923, gehaltvolle Ganzsachen-Partie mit insgesamt 450 Postkarten, Kartenbriefen, Umschlägen, 
Privatganzsachen und Streifbändern, überwiegend gebraucht mit einer enormen Anzahl an besseren Stem-
peln, seltenen Destinationen, guten Zusatzfrankaturen und besonderen Versendungsformen, hier ist für je-
den etwas dabei. (K) GA 1.700,-

25609 1872 - 1900 ca. PFENNIGE, PFENNIG, ADLER KRONE, Partie von ca 2.400 GA Karten meist P12/24 und etwa 
170 Briefe mit einfachen Frankaturen meist aus COSEL sowie einige Postsachen, vielseitig für den Stempel-
sammler. (K1). GA/ b 300,-

 25610 BRUSTSCHILD - PFENNIG: 1872/1887, Schöne gebrauchte und ungebrauchte Sammlung von 193 GA Umschläge 
(Brustschild kleiner u. grosser ex Mi.U1-U6), Streifbändern, Postkarten (Adler im Oval P1-P4 dabei u.a die teure P4 
2 Kr Antwortkarte gelaufen), Pfennige Umschläge u.Streifbänder (U7-S5), Rohrpostumschläge und die Postkarten 
P8-P19, Rohrpostkarten dabei auch die Doppelkarten (RP1-RP7) und zu guter letzt die Postanweisungen bis auf 
eine alle ungebraucht. Eine nahezu kpl Sammlung mit vielen Ausgaben im 3-stelligen KW Bereich, meist tadellose 
Erhaltung im Album, dabei auch bessere Stpl. wie Bahnpost,etc., hoher Handels-/Katalogwert (A1). GA 900,-

25611 1872, Posten von 17 Stück 1 Kr. Streifband in Übergrösse 72 mm anstatt 66 mm, alle einwandfrei postfrisch, 
dazu Vergleichstück, bisher nicht katalogisiert! (T)    S 4 Übergrösse (17) GA 250,-

P 25612 1873/1921, saubere Sammlung von meist gebrauchten Ganzsachen ab Brustschilde mit Umschlägen, Karten-
briefen, Rohrpost, dabei bessere, nach Angaben Mi. 850, -€. (M) GA 150,-

25613 1873/1900, umfangreicher Fundus mit über 300 Ganzsachen-Karten aus dem Bestand eines englischen 
Sammlers. Enthalten sind Ganzsachen ab MiNr.P1 incl. mit Brustschilden frankierte amtl. Postkartenformulare. 
Pfennige bis Krone/Adler reichhaltig mit Auslandskarten, Antwortkarte, Zusatzfrankaturen, besondere Verwen-
dungen wie Eilboten, Einschreiben, bessere Stempel wie Hufeisenstempel, Bahnpost, gute Destinationen etc. (S) GA 200,-

P 25614 1874/1932, saubere Sammlung Ganzsachen ab Brustschilde bis Weimarer Republik, sauber im Schaubek-Al-
bum auf Blättern aufgezogen, gebraucht und ungebraucht, dabei Karten und Postanweisungen, etliche Frage/
Antwort, Bahnpost mit hs. Aufgabe, Zusatzfrankturen usw. Mi. nach Angaben 2.800,- €. (A) GA 500,-

 25615 1874/99, Lot von 12 verschiedenen Privat-Postkarten und Privat-Umschlägen aus dem Kaiserreich mit den 
Wertstempeln Brustschild und Ziffer im Oval, überwiegend gebraucht, Erhaltung unterschiedlich. (T)    PP / PU GA 200,-
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25616 1875/1945, umfangreiche und hochwertige Sammlung mit gebrauchten und ungebrauchten Karten und Kar-
tenbriefen, dabei Zudrucke, Doppelkarten, gezähnte Exemplare, Auslandsdestinationen, Druckprobe, Zusatz-
frankaturen und weitere Besonderheiten, toller Posten. (K) GA 900,-

25617 1875/1923, saubere Sammlung mit 180 gebrauchten, meist verschiedenen Ganzsachen, dabei etliche mit Zu-
satz-Frankatur, interessante Stempel usw. (A) GA 180,-

 25618 1875/98 (ca.),sog. „Ansichtskartenvorläufer” sehr umfangreiche und hochwertige Sammlung von 369 
meist verschiedenen Privat-Postkarten, die Sammlung beinhaltet im wesentlichen die (Frech) Wertstpl.-
Gruppen PP4 und PP6 (5 Pf Ziffer lila) sowie PP9 (5 Pf Ziffer grün) und umfaßt die Frech-Kategorie „F”, also 
Karten mit Ortsansichten oder Landschaftsdarstellungen, es sind viele beliebte und gesuchte Motive auf 
den frühen (Vorläufer-) Ansichtskarten vorhanden, wie etwa Bastei, Rosstrappe, Wartburg, Schneekoppe, 
Oybin, Liebenstein, Inselsberg, Rudelsburg, Hexentanzplatz, Brocken, Drachenfels, Burg Kynast und viele 
andere mehr, dazu kommt eine Karte PP2/E1 (Mann mit Bierhumpen) sowie einige PP5 und PP8, die Karten 
sind überwiegend gebraucht, interessante Stempel sind auch dabei, ungebraucht und gebraucht (teils sehr 
früh!) , für einen ersten Eindruck bitte Bildtafel beachten. (A)    PP GA 9.000,-

25619 1880-1942 (ca.), Umfangreicher Posten von etwa 540 ungebrauchten und gebrauchten Ganzsachen, Rohrpostbrie-
fe- und Karten, Eilboten, Nachnahme, Bahnpost, Sonderganzsachen. Dabei etwas Bayern und Besetzungen. (S) GA 250,-

 25620 KRONE - ADLER: 1887/1900, Schöne gebrauchte und ungebrauchte Sammlung von 146 GA Umschläge ab 
U13a  Streifbändern ab S8, Postkarten ab P20,  Rohrpostkarten ab RU3, Kartenbriefe ab K1 (u.a ein FDC vom 
1.11.), Doppelkarten wie z.B. 39A, 39F je gestempelt und zu guter letzt die Postanweisungen  Eine nahezu kpl 
Sammlung mit vielen besseren Ausgaben wie z.B. P33 Versuchsausgabe, P34 und P35 je gestempelt oder Abart 
P36II sowie zwei amtliche Neudrucke, meist tadellose Erhaltung im Album, hoher Katalog-/Handelswert (A1). GA 450,-

25621 ROHRPOST BERLIN: ca. 1888/1917, Partie von ca. 56 Ganzsachen-Briefe/Karten mit einigen Besonderheiten, 
ansehen! (T) GA 80,-

25622 1889/1900, umfangreiche Partie mit ungebrauchten und gebrauchte Karten, spezialisiert nach Druckdaten, 
dabei auch doppelt gebrauchte Exemplare, bessere Auslands-Destinationen und andere Besonderheiten, mo-
derater Ansatz, Los für Spezialisten. (S)    ex P20-41 GA 250,-

25623 1890-1933 (ca.), Partie von knapp 300 Ganzsachen, dabei etwas Besetzung 2. Weltkrieg, etwa 50 % gebraucht, 
dabei viele Vordrucke und Stempel, insgesamt sauberer Posten! (A) GA 250,-

25624 PRIVATGANZSACHEN-KARTEN,1896-1940, gehaltvolle Slg. mit ca.170 Privatganzsachen-Postkarten aus der 
Hand eines englischen Sammlers. Dabei Lithos zu Ausstellungen der 1890er Jahre, seltene Jahrhundertkarten, 
ILA-Karte zur Luftschiffahrt-Ausstellung Frankfurt/Main, Germania-GSK Luther u.Eisenach, Privat-Anzeigenkarte 
mit Wertschein sowie viele weitere interessante Stücke Weimar und III.Reich. Besichtigung empfohlen. (S) GA 400,-

25625 1897/1921 Ganzsachenkarten-Briefe, Sammlung mit fast 150 Belegen, oft mehrfach ungebraucht und gestem-
pelt nach Typen, dabei interessante Zusatzfrankaturen und bessere Stücke, ca. 3200,- (A)    ex K1/23 GA 450,-

 25626 1899, Fünfunddreissig 10 Pf Fragekarten mit Blanco-Stempel „SAIPAN 1/5 01” (teils leicht verschmiert), Mi. für 
blanco 3.500,-, Mi. für Bedarf 13.125,- (T)    P 4 F (35) GA 550,-

P 25626A 1900/48, zumeist ungebrauchte Sammlung von über 200 Ganzsachenkarten, Hauptwert ab 1923, dabei gute 
Bildganzsachen, Rohrpost, gezähnte Karten, Propagandakarten, Privat-GA, uvm... (S) GA 250,-

25627 1900/46, Fünfundzwanzig meist ungebrauchte GA mit Schwerpunkt Weimar/Drittes Reich (T) GA 60,-
25628 GERMANIA/INFLA,1900/23, umfangreiche Partie mit ca.440 überwiegend gebrauchten Ganzsachenkarten ab 

Germania Reichspost bis einschl. Infl ation aus dem Bestand eines englischen Sammlers. Dabei Jahrhundert-
karten P43 mit. u.a. Schiffspost Bodensee, weitere Germania Karten mit guten Destinationen (China, Malta, 
Niederl.Indien), bessere Stempel, Zensuren, Nachporto, Bahnpost, Antwortkarten sowie teuere Ausgaben wie 
MiNr.P69, Sonderkarten Rotes Kreuz, usw. Dann Infl a reichhaltig mit Zusatzfrankaturen und vielen Besonder-
heiten, die eine Besichtigung lohnen. (S) GA 300,-

 25629 1900/22, Sammlung von 114 verschiedenen Privat-Ganzsachen (Karten und Umschläge) mit Germania-Wert-
stempeln von 2 Pf bis 75 Pf, gebraucht und ungebraucht. (S)    PP / PU GA 500,-

25629A 1900/17, tolle Sammlung mit 265 Ganzsachen gebraucht und ungebraucht, dabei zahlreiche Spitzen wie P 
69Y, P70Y, P86, P 94 I und II in verschiedenen Ausführungen, Rotes Kreuz Karten, gezähnte Exemplare Rohr-
post, Kartenbriefe, Zusatzfrankaturen, gebrauchte Doppelkarten und vieles mehr, hoher Katalogwert. (A)    
ex P 43-108 GA 1.500,-

 25630 1900/14, Sammlung von 180 meist verschiedenen Privat-Postkarten 5 Pf Germania (Reichspost und Dt. 
Reich), gebraucht und ungebraucht, dabei auch interessante Sonderstempel. (Frech zus. ca. € 7.350,-) (S)    PP GA 1.600,-

25631 1900/13, Sammlung von 45 verschiedenen Privat-Postkarten 3 Pf Germania (Reichspost und Dt. Reich), ge-
braucht und ungebraucht. (T)    PP GA 200,-

25632 1900, Posten von 50 Stück der Germania Reichspost 2 Pf. GA-Karte mit deutlichem Plattenfehler: Rahmen unter 
P gebrochen, ungebraucht. (T)    P 44 PLF (50) GA 230,-

25633 PRIVATGANZSACHEN-UMSCHLÄGE,1902/43, umfangreiche Slg. mit ca.180 Privatganzsachen-Umschlägen aus 
dem Bestand eines englischen Sammlers. Dabei jede Menge interessante Stücke ab Germania bis einschl. III.
Reich. Germania u.a. mit dekorativen Werbebriefen Stukenbrok Fahrräder, Jubiläumsumschläge Monarchie, Rö-
merfest Frankfurt, Privatanzeigenumschläge etc. Weiterhin Infl a mit gebrauchten Umschlägen, auch mit besse-
rer Zusatzfrankatur sowie Weimar und III.Reich mit teils seltenen Wertstempeln bis hin zur Ziffern-Ausgabe der 
Kriegszeit. Enorme Fundgrube. (S) GA 250,-
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25633A 1918/23, gehaltvolle Sammlung mit etwa 210 ungebrauchten und gebrauchten Ganzsachen sauber im Al-
bum, dabei Spitzen wie P 116 II, SFP 1 und 2, PZP und PZD in unterschiedlichen Ausführungen, Rohrpost, 
viele gezähnte Karten, Doppelkarten, Postanweisungen und weitere Besonderheiten, Auszug siehe Foto. (A)    
ex P 109-P 153 GA 1.800,-

25634 1919/25, Sammlung von 64 versch. Privat-Ganzsachen (Karten, Umschläge, Kartenbriefe) der Weimarer Repu-
blik mit den Wertstempeln National-Versammlung, Postreiter, Flugpost Adler, Gewerbeschau, Große Wertziffer, 
Rheinland und Tontaube, gebraucht und ungebraucht. (S)    PP / PU / PK GA 350,-

25635 1922/23, Sammlung von 78 verschiedenen Privat-Ganzsachen (Karten, Umschläge, Kartenbriefe) mit diversen 
Wertstempeln Posthorn und Arbeiter, überwiegend ungebraucht, dabei auch Stücke mit Wertstempel-Kombina-
tionen. (S)    PP / PU / PK GA 200,-

25636 WEIMAR,1923/32, umfangreiche Slg. mit ca.340 Ganzsachen aus dem Bestand eines englischen Sammlers. 
Dabei bessere Flugpostkarten, jede Menge Bildpostkarten, Antwortkarten, Auslandskarten, besondere Verwen-
dungen, Bahnpost uvm. Schöner Fundus in sauberer Qualität. (S) GA 200,-

25637 1923/27, Sammlung von 119 meist versch. Privat-Postkarten 3 Pf und 5 Pf Reichsadler inkl. einiger Karten mit 
zusätzlichen Wertstempeln und einiger Privat-Umschläge, ganz überwiegend ungebraucht bzw. blanco mit Son-
derstempeln zu diversen Ereignissen. (Frech zus. € 2.758,-) (S)    PP / PU GA 450,-

25638 1926/74, enorm umfangreiche Sammlung mit mehreren Hundert, meist verschiedenen Bildganzsachen in ins-
gesamt 19 Alben, dabei Dt. Reich Stilisierter Adler, Berühmte Deutsche, Reichspräsidenten, WHW, Hindenburg 
und Hitler Kopfbild, sowie BRD Posthorn, Heuss, Bed. Deutsche, Heinemann und Bauwerke. Darunter evtl. auch 
komplette Serien in meist tadelloser ungebrauchter Erhaltung. (K3) GA 700,-

25639 1927, Sammlung von 62 versch. Privat-Postkarten mit Wertstempeln Berühmte Deutsche (Goethe, Schiller, 
Beethoven), ganz überwiegend ungebraucht bzw. blanco mit Sonderstempeln zu diversen Ereignissen, dabei 
auch 2 Privat-Umschläge Kant. (Frech zus. ca. € 1.400,-) (S)    PP GA 250,-

P 25640 ca. 1928/33, dreibändige Sammlung mit über 650 Ganzsachen in beiden Erhaltungen, dabei Rohrpost, Bild-
Serien, gezähnte Karten, gezähnte Doppelkarten (teils beide Teile zusammenhängend gelaufen!!), Auslands-
karten, gebrauchte Doppelkarten (auch seltene gezähnte), Druckproben, Karten ohne Wertstempel und 
andere Besonderheiten, tolle Sammlung, hoher Katalog- und Handelswert (K)    ex P 176-204 GA 2.000,-

25641 1929/34, Sammlung von 86 verschiedenen Privat-Postkarten Reichspräsidenten (Ebert bzw. Hindenburg) diver-
ser Wertstufen inkl. einiger Privat-Umschläge, gebraucht und ungebraucht. (S)    PP / PU GA 450,-

P 25641A 1933/44, saubere Sammlung Ganzsachenkarten des III.Reiches im Schaubek-Album sauber aufgezogen, dabei 
auch RP 25 gebraucht Berlin. Mi. 2.400,- €. (A) GA 500,-

P 25642 1933/1945, umfangreiche Sammlungen mit einigen hundert ungebrauchten und gebrauchten Ganzsachen mit 
Wertstempel Hindenburg und Hitler in 4 Alben, dabei viele Bild-Ganzsachen, gezähnte mit besseren und weite-
ren Besonderheiten, durchgehend saubere Erhaltung (K) GA 600,-

25643 III.REICH,1933/44, interessanter Bestand mit ca.170 Ganzsachen aus der Hand eines englischen Sammlers. 
Dabei besondere Verwendungen wie Einschreiben, Luftpost etc., weiterhin Antwortkarten, Bildpostkarten, P264 
Serie im Originalumschlag, WHW-Karten, Ostarbeiterkarte und vieles weitere Ungenannte. (S) GA 150,-

 25644 1933/41, Sammlung von 197 meist versch. Privat-Postkarten, alle mit Wertstempel 3 Pf braun Hindenburg, 
ganz überwiegend ungebraucht bzw. blanco mit Sonderstempeln zu diversen Ereignissen. (Frech zus. ¬ 4.013,-) 
(S)    PP GA 700,-

 25645 1933/41, Sammlung von 145 meist versch. Privat-Postkarten (inkl. einiger Privat-Umschlägen) mit Wertstem-
peln von 1 Pf bis 15 Pf (ohne 3 Pf), ganz überwiegend ungebraucht bzw. blanco mit Sonderstempeln zu diversen 
Ereignissen. (Frech zus. € 3.193,-) (S)    PP GA 550,-

25645A 1934, Reichswinterhilfe-Lotterie Sammlung mit 337 Karten und Doppelkarten ungebraucht und gebraucht, da-
bei auch Karten ohne Wertstempel mit Frankatur und  unbeanstandete gebrauchte Doppelkarten, mit viel Auf-
wand zusammengetragen. (A)    P 254 GA 250,-

25646 1934, Posten von 200 Hindenburg-Bildganzsachen-Karten mit meist versch. Motiven, ungebraucht, einwand-
freie Erhaltung (S)    P 236 (200) GA 140,-

25647 1936/39, Sammlung von 90 Privat-Postkarten 5 Pf Luftpost (Adler vor Erdkugel), ganz überwiegend unge-
braucht bzw. blanco mit Sonderstempeln zu diversen Ereignissen, dabei auch einige Karten mit zusätzlichen 
Wertstempeln. (Frech zus. € 1.745,-) (S)    PP GA 300,-

25648 1940/44, Sammlung von 46 verschiedenen Privat-Ganzsachen (Karten und Umschläge) aus Drittes Reich mit 
Wertstempeln Posthorn/Ziffer, Ziffer/Guilloche und Hitlerkopf, meist ungebraucht bzw. blanco mit Sonderstem-
peln zu diversen Veranstaltungen. (T)    PP / PU GA 250,-

25649 KOPFBILD HITLER: ab 1941 enorm umfangreiche Sammlung der Bildpostkarten („Kopfbild Hitler”, 6 Rpf 
schwarzbraun, P304, -05, -07) häufi g doppelt gesammelt gestempelt/bedarfsmäßig gelaufen - fast keine 
ungelaufenen gestempelten Blancokarten - Insgesamt ca.1260 Karten, davon P304 ca. 145, P305 ca. 590, 
P307 „Nur im Inland zugelassen” ca. 480 und noch ca. 55 Karten Hindenburg (K1). GA 1.600,-

 25650 6 Pf Hindenburg, Sammlung, grün kpl. Serie 144 Stück je als Probe mit Lochung „DRUCKPROBE“, Mi 2.880.- 
Euro (T)    P 232(144)Pr GA 450,-

DEUTSCHES REICH - BESONDERHEITEN    
 25653 1850/1900 (ca.), Siegelmarken der EISENBAHN-Gesellschaften, Sammlung mit über 90 Stück auf Albenblät-

tern, dabei etliche mit schönen Eisenbahn-Motiven und auch kleine Orte dabei, in dieser Reichhaltigkeit nicht 
häufi g! (M) 230,-
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 25654 1872/1930 (ca.), DEUTSCHE SIEGELMARKEN, sehr schöne alte Sammlung mit rund 517 Stück, dabei Mari-
ne, Konsulate (hier auch etwas Ausland), Gesandtschaften, Dienststellen der Regierung, Ministerien und 
Königshäuser inklusive Fürstentümern, dazu noch einige ältere Stücke (u.a. Bremen), meist sauber mit 
einem Falz auf Albenblättern geklebt - ein sortenreiches Objekt! (M) 1.000,-

25655 1888-1947: ca 20 Irrläufer-Belege mit interessanten Frankaturen und Leit- oder Rückvermerken in Album (S) b 140,-
25656 1890-1920: Briefe-Album mit Soldatenbrief-Marken in verschiedenen Ausführungen und Sonderstempeln, Zen-

surbelegen, etc. (S)
*/ g/ 

b 280,-
25658 DR-Germania-Infl ation, 1911, Konsulatspost mit ca. 30 Belegen meist europäischer Länder, alle mit Vordruck 

„Kaiserliches Deutsches Konsulat”, wohl alle verschieden bzw. Dienstsiegel (T) b 100,-
 25659 Sammlung, 1927/36  Akten der Nachforschungsstelle Oldenburg bis 1936 dabei frankiertes Formular „Meldung 

f. R-Briefe ins Ausland“, Aktenlochung (M) b 200,-
25660 1930 (ca.), Einhundert Stück Heinrich von Stephan Stahlstich-Probedruck-Marken der Reichsdruckerei post-

frisch, im 20-er und 80-er Bogenteil. (M) **   550,-
25661 1936-1944 (ca.), Lot von über 70 Karten und Briefen, zumeist verwendet von Fliegerhorsten und Truppenteilen, 

dabei auch Feldpost mit verschiedensten Stempeln und Vermerken. (A)
b/ GA/ 

Ak 250,-
25662 1944/1945, kleine Korrespondenz mit 12 Briefen und Karten von einem Schweizer in Nauen bzw. Berlin an 

seine Verlobte in Thüringen mit allen handschriftlichen Inhalten, diese noch einmal maschinengeschrieben bei-
gefügt, dabei interessante Texte über „Frauen zur Schanzenarbeit”, „Göbbels Ansprachen”, „Unter den Linden 
schwer getroffen” usw., ein Stück Zeitgeschichte! (M) b 100,-

25663 AMTLICHES GESCHENKBUCH der Deutschen Reichspost, Format A5, Prägung „Reichsadler/Hakenkreuz“ auf 
der Vorderseite, im Inhalt div. hochwertige Ausgaben ex 1933/43 u.a. Fredericus, Stände, Trachten, Olympiade, 
etc.  Alle sauber mit Falz eingeklebt, Umschlag minimal fl eckig. SELTENES STÜCK! (M1) 200,-

25664 Korrespondenz nach Mexico : 46 AK aus Hamburg und Schleswig-Holstein mit 10 Pf. Germania Reichspost und 
Germania ohne Wz. sowie 3 GA vom 23.5.00 bis 25.4.04 an Hermann Schroeder in Mexico City mit entspr. An-
kunftsstempeln, eine Karte frankiert mit 20 Pf. Germania Reichspost zum Brieftarif, Erhaltung bei dieser Desti-
nation stark unterschiedlich (T) Ak 150,-

25665 Verschlussmarken, sortenreiches Lot mit 67 Papiersiegeln der Kaiserlichen Oberpostdirektion aus verschiede-
nen Orten, diese dienten zum Wiederverschließen (amtlich zur Ermittlung des Absenders) geöffneter Briefe, 
schöne Ergänzung einer Sammlung. (T) 50,-

DEUTSCHLAND - EINSCHREIBBRIEFE / -ZETTEL    
25666 1833-1980, Umfangreiche Sammlung von Einschreibbriefen, beginnend mit Vorphilatelie über Klassik und Se-

mi-Klassik zur Neuzeit, ausstellungsmäßig und sehr sauber in 3 Ringbindern. Dabei eine Vielzahl verschiedener 
R-Zettel, Stempel und Form-Blätter. Eine lohnende Sammlung für den Spezialisten! (A3) b 900,-

P 25667 1879/81 (ca.), Partie von 22 Einschreibebriefen von Großbritannien (Ganzsachen) alle nach Deutschland adres-
siert und mit geschnittenen deutschen R-Zetteln ‚Vom Auslande über Bahnpost.....‘ mit einigen unterschiedl. 
Typen etc., stark unterschiedl. Erhaltung da bei fast allen Belegen die Marken entfernt wurden dennoch ein inter. 
Studienlot für den Spezialsammler! (T) GA 150,-

 25668 1895-1941 (ca.), Partie mit 23 besseren Einschreiben, dabei Bayern und Dt. Reich, viele Sonder-R-Zettel und mit 
besonderen Hinweisen wie ”Postwertzeichen-Ausstellung Hamburg”, ”Gewerbeschau München”, Mophila 
1931”, ”Iffezheim-Rennplatz” 1941, ”Berlin, Reichstag” usw., feines Los für den R-Zettel-Spezialisten! (T) b 200,-

DEUTSCHES REICH - BAHNPOST    
25669 1850/1930 ca., kleine Sammlung von 77 Ganzsachen, Briefen und Ansichtskarten mit verschiedenen Bahnpost-

stempeln, dabei u.a. dreizeiliger, roter Rahmenstempel „...PER WILHELMS-BAHN“ als Ank.-Stpl. sowie blauer L1 „Aus 
dem Briefkasten entnommen“, etc... dazu 20 Ansichtskarten von Bahnhöfen in meist ordentlicher Erhaltung. (A)

GA/ Ak/ 
b 200,-

25670 1853 - 1940, 60 Belege mit Bahnpoststpl. in teils unterschiedl. Erhaltung, dazu ca. 350 Bahnpoststempel auf 
Briefstück sowie einige auf Marken, dabei teils seltene Strecken, ansehen (S) d 100,-

25671 1855/1970 (ca.), vielseitige Sammlung Bahnpoststempel, meist auf Dt.Reich, aber auch Bayern, Saar, Ober-
schlesien und Nachkriegsdeutschland, mit losen Marken, Briefstücken und Belegen, alles in guter Vielfalt mit 
zahlreichen verschiedenen Strecken, klaren Abschlägen etc., teils leicht unterschiedliche Bedarfserhaltung, 
sauber im Album zusammengetragen. Interessantes Los! (A)

g/ d/ 
b 100,-

25672 1872/1960 (ca.), Posten mit ca. 250 Stück inkl. etlicher Frachtbriefe aus Bayern, Schwerpunkt D. Reich mit 
vielen verschiedenen, unterschiedliche Erhaltung (S) b 80,-

25673 1874-1900: Album mit 16 Belegen mit Bahnpoststempeln teilweise sehr kleine Verbindung meist 3- oder 4-Zeiler (S) b 100,-
25674 1884 - 1939, ca. 120 Belege mit Bahnpost-Ovalstempel, dabei Kleinbahnen, Nebenbahnen, interess. Strecken, 

ansehen (S) b 120,-
25675 1886 - 1941, ca. 120 Belege mit Bahnpost-Ovalstempel, dabei Kleinbahnen, Nebenbahnen und interess. Stre-

cken, ansehen (S) b 120,-
25676 ca 1890-1920: Bahnpoststempel oval und rechteckig auf ca 60 Postkarten, Ansichtskarten, Grußkarten etc. (S) b 250,-

P 25677 1900-1945 (ca.), Belegsammlung im kleinen Lindern-Album. Dabei viele kleine stillgelegte Strecken wie Stahrin-
gen bis Überlingen, Kleinengstingen bis Gammertingen, Haltingen bis Kandern u.a. dabei auch seltener Bahn-
hofstempel Liebenzell. Alles vor 1945, zum Teil mit streckenbezogenen Ansichtskarten. (A) GA/ Ak 150,-

25677A 1975/1970, sortenreiche Partie mit rund 90 Briefen, Belegen und Ganzsachen, dabei diverse Streckenstempel, 
verschiedene Stempelformen und sicherlich auch seltene Exemplare. (S) b 100,-
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DEUTSCHES REICH - PRIVATPOST (STADTPOST)    
 25678 Altona, Verkehrs-Anstalt, Goethe bis Wagner, kl. Sammlung von 40 ungebr. und 24 gestplt. Marken, ansehen (M)    

C 6 - 10 g/ * 120,-
25679 BERGEDORF 1887, 2 Pf. rot/grün Dreiecksmarke „Vierländerin mit Obstkörben“, 50 Stück ungebraucht ohne 

Gummi, dabei Farbnuancen sowie Teilzähnungen vom Bogenrand, Michel Euro 500,- (T)    1 (*)  60,-
25680 PRIVATE STADTPOST: BERLIN mit ca. 833 gebrauchter Ganzsachen 2 Pfg. braun der Berliner Paketfahrt, 

teils verschiedene Typen und Kartenfarben, überwiegend verwendet zwischen 1887 und 1896, ein in dieser 
Menge ungewöhnlicher Bestand. (S) GA 1.000,-

 25681 HAMBURG, wertvolle und sehr interessante, alte Sammlung mit über 100 Briefen, GA und Belegen der Ham-
burger Privatpost mit ungebrauchten und gebrauchten GA, div. frankierte Belege, Einlieferungsformulare 
etc., verschiedene Anstalten, saubere Erhaltung. (A) GA/ b 1.200,-

25682 HAMBURG: Botenmarken, 1861 - 63, Harmer Scheerenbeck, Krantz, Hammonia und Lafrenz, großartige, 
sehr umfangreiche Sammlung von ca. 6300 Marken, nach Originalen, Neudrucken sowie den verschiedenen 
Fälschungen bezeichnet, dabei auch Einheiten, Abarten etc., alles in 5 Alben (K)    A **/ * 1.400,-

25683 Private Stadtpost HAMBURG, ca 220 frankierte Briefe und Ganzsachen, ungest. + gest., dabei Geldzuweisun-
gen, Inkassoaufträge, Ganzsachen mit Werbvordruck, etc., große Vielfalt (S) GA/ b 650,-

 25684 Hamburg, H. Maak, 1 Sch rot und 2 Sch blau je im 25er-Bogen, Mi. 1.350,- für Falz, selten angeboten (M)    C 3, 4 (25) **/ * 200,-
25685 1887/95, HANNOVER - MERKUR: Lot von 9 Postkarten und 1 Brief, gebraucht. (T) GA/ b 90,-
25686 1898 (ca.), HEILBRONN: Posten 2 Pf rot Denkmal mit 40x Mi-Nr 6, 42x Mi-Nr 7 und 5x Mi-Nr 8, alles saubere 

Briefstücke. (Mi. zus. € 2.200,-) (T)    6/8 d 200,-
 25687 KÖLN: Sammlung von 25 verschiedenen ungebr. Ganzsachen einschl. U1 mit privatem Zudruck „Franz Willick“, 

Kartenbriefe, versch. Druckdaten, „Sterbe-Kasse“, etc., sauber auf Blättern, 1mal gebr. (M) GA 180,-
 25688 LEIPZIG: Sammlung mit 49 Belegen, Beförderungsanstalten „Brief- und Packet-Verkehr Leipzig”, „Courier” und 

„Lipsia” vorwiegend in ungebrauchter Erhaltung aber auch gebrauchte Stücke (z.T. mit Zusatz-Vignette), dabei 
Postkarten P1-10 (mit versch. Typen), P22-23, Kartenbriefe K1a-K4 (versch. Typen), etc., Aufstellung beiliegend! 
Sehr selten angeboten! Nach Müller-Katalog ca. 2.000,-€! (T) GA 250,-

 25689 Lübeck, Hansa, Bromberger Wappen 2 Pfg (5 x ungebr., 5 x gestplt), 3 Pfg (1 x ungebr., 5 x gestplt, 1 x auf Vorder-
seite, 1 x auf Ak), 10 Pfg (1 x gestplt, 69 x ungebraucht), Mi. ca. 750,-. (M)    B 1 - 3 */ g 80,-

25690 MANNHEIM: 1886/87, selbst gestaltete Sammlung auf Albenblättern mit Nr. 1/5 in Paaren ungebraucht, dazu 
Nr. 1/3 und 5 gestempelt sowie 2 Ganzsachen mit Wertstempel, 1 Bedarfsbrief + 1 Bedarfskarte und zwei un-
gebr. Karten, ansehen! (M)

*/ **/ 
g/ b/ 

GA 90,-
25691 1900 (ca.), STADTBRIEF-VERKEHR MANNHEIM, 49 Postkarten 2 Pf blau ungebraucht, im Katalog Meier zu Eis-

sen 980,- DM. (T) GA 130,-
P 25692 PFORZHEIM: kleine Sammlung von 14 Marken und 7 Belegen mit u.a. seltenem Kartenbrief 4 Pf braunrot incl. 

Briefbogen, gestempelt und ungestempelt auf Albenblättern, ansehen! (M) g/ GA 300,-
25693 Stuggart Privat-Stadt-Post, tolle Sammlung von 22 Belegen des Enslinger Brauerei-Gesellschaft mit 16 Dop-

pelkarten und einer Dreifachkarte und zwei versch. Viefachkarten vom Kugel‘schem Saalbau. (A1) GA 1.800,-
 25694 STUTTGART Private Stadtpost, vorwiegend postfrischer(!) engros-Bestand meist in Einheiten und  Bogen-

teilen, naturgemäß einige Werte mit Mängeln, der Katalogwert ist enorm und liegt bei ca. 69.000,- (Auf-
stellung liegt bei), dabei ist jedoch zu berücksichtigen, dass dieser für ungebraucht gilt! Selten in diesen 
Mengen angeboten! (A1)    1/43 ex. **/ (*) 6.500,-

25695 Stuttgart Privat-Stadt-Post 1889/96, sieben versch. sauber gebrauchte GA-Karten. (T) GA 60,-
25696 1870/1900 (ca.), urige Sammlung der verschiedenen Stadtpostausgaben von Altona bis Zwickau, auf Blättern 

mit den verschiedenen Ausgaben aufgezogen, auch einige Belege, bessere Werte etc., meist gute Erhaltung. (S)
g/ */ 

b 200,-
25697 GANZSACHEN,1885/1900, sehr reichhaltiger und gehaltvoller Sammlungsbestand quer durch alle Gebiete mit 

weit über 400 Belegen aus der Hand eines englischen Sammlers. Dabei Berlin mit Jubiläums- und Ausstellungs-
karten, Hansa-Anzeigenkartenbrief, weiterhin Bremer Roland, Giessen mit Stadtansicht, Stuttgart mit Suchard-
Karten und Postanweisungs-Umschlag, Frankfurt/Main mit Paketbegleitschein, dekorative Jubiläumskarten von 
versch. Städten, Überdruckausgaben, Eilbotenkarten, Streifbänder, bessere Orte wie Ludwigshafen, Worms, 
Auerbach, Brandenburg, Straßburg und vieles weitere Ungenannte. Genaue Besichtigung empfohlen. (S) GA 500,-

P 25698 1885-1900 (ca.), Sammlung der Stadtpost-Anstalten im Deutschen Reich, dabei Ganzsachen verschiedenster 
Art, Ansichtskarten und einige lose Marken, auch aus kleineren Orten (z.B. Mühlheim, Bergedorf). Interessantes 
Los für den Spezialisten! (A)

b/ GA/ 
Ak/ * 350,-

25699 1886/99, saubere Sammlung von Altona bis Zeitz im kleinen album, mit besseren Ausgaben. (A) */(*)/g Gebot
 25700 1886/99 (ca.), Posten mit ca. 50 Belegen, dabei 3 Briefe mit Halbierungen Chemnitz, 2 Bedarfsbriefe Gera etc. (T) GA/ b 400,-

25701 1887/1894, kleiner Posten mit 16 Karten und Ganzsachen aus Frankfurt, Leipzig und Brief aus Krefeld (Öff-
nungsmängel), meist gebraucht mit besseren, unterschiedliche Erhaltung (T) b/ GA 200,-

25702 1888/1899, kleiner Posten mit ungebrauchten und gebrauchten Ganzsachen, einigen frankierten Belegen so-
wie wenige lose Marken, unterschiedliche Erhaltung (T)

b/ GA/ 
g/ d 80,-

 25703 1888/1900 ca., interessanter Posten mit 20 frankierten Stadtpost-Briefen und Karten aus den verschiedensten 
Städten, dabei u.a. Magedburg mit MiNr. 31, eine Postkarte von Bromberg und Rostock, und auch ein „Stad-
spost”-Brief aus Stockholm; dazu eine Brief-Vorderseite, eine offi zielle Flugpostkarte von 1912 und ein Vorphila-
brief  von 1844 mit interessanten Stempeln, sowie Marken auf Steckkarten und ein Albumblatt mit Marken der 
„Berliner Packetfahrt Gesellschaft Starke & Co.” (M)

b/ g/ 
d 250,-
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25704 1888/1900, interessanter Posten mit über 60 Karten und Briefen sowie einigen Briefstücken, nur frankierte 
Post aus verschiedenen Orten, etwas unterschiedliche Erhaltung (S) b 200,-

25706 1890-1910: ca. 50 Belege und Vordrucke mit interessanten Privat-Courier-Post Frankaturen, Briefbeförderung 
Hammonia und anderes, Packetfahrten, etc. b 500,-

25707 1890/1900 ca., saubere Sammlung mit ca. 64 ungebrauchten Ganzsachen, dabei auch Umschläge und Karten-
briefe verschiedene Städte. (A) GA 180,-

25708 1890-1900, Sammlung von etwa 75 gebrauchten Ganzsachen und Postkarten, dabei u.a. Dresden, Hamburg, 
Leipzig, Berlin, auch einige Ansichtskarten dabei, ansehen! (A) GA/ Ak 400,-

25709 1890-1900 (ca.), Sammlung von etwa 90 ungebrauchten Karten, Umschlägen, Antwortkarten, Streifbändern 
aus vielen Städten (überwiegend Berlin, aber auch u.a. Pirmasens, Hannover, Leipzig). (A) GA 300,-

 25710 1890/1900, Sammlung von ca. 100 Briefen, Karten und Ganzsachen (gebraucht und ungebraucht), u.a. von 
Augsburg, Chemnitz und Berlin auf selbstgestalteten Blättern mit englischer Beschriftung, aus altem Nachlass, 
uriges Objekt. (A1) GA/ b 250,-

25711 1895/99, Lot mit 14 Ganzsachenkarten bzw. -umschlägen gebraucht und ungebraucht, zusätzlich eine frankier-
te AK. (T) GA/ b 250,-

P 25712 1899/1900 (ca.), rd. 88 Ganzsachen einschließlich einiger mit Stadtpostmarken freigemachter Briefe von Cre-
feld, Frankfurt. a. M., Magdeburg, Köln und Straßburg. (S) GA/ b 300,-

25713 1900-1930: Sammlung mit mehreren hundert verschiedenen Stadtpostmarken in Alben, unter anderem ein 
sprechendes Behrens-Album „Die Geschichte der deutschen Lokalmarke (Postanarchie im Ausgang des 19. 
Jahrhunderts) mit entsprechendem Inhalt (K) g/ b 1.400,-

25714 Um 1900, Umschlag mit sortenreicher Partie Stadtpostmarken, zumeist ungebraucht eventuell Fundgrube, an-
schauen. (T) */ g 70,-

 25715 Sammlung von ca. 35 hochinteressanten Karten zum Neujahr, Königsjubiläen, Abschied, usw., gebraucht und 
ungebraucht, viel Dresden, seltenes Angebot! (S) Ak 600,-

HEIMAT    
25716 BRUCHSAL: 1870/1955, Partie von ca. 18 Belegen, dabei GAK mit Lochung „Druckprobe“, R-Briefe, etc., an-

sehen! (T) b/ GA 90,-
25717 COBURG: l904/50, Posten von ca. 22 Belegen mit Feldpost, Nachgebühr, Freistempler, usw., ansehen! (T) b/ GA 90,-
25718 DUISBURG: 1853/1953, Partie von ca. 22 Belegen teils mit Besonderheiten wie Hufeisen- u. Bahnpoststempel, 

KGF-Post, Notmaßnahmen nach 1945, etc., ansehen! (T) b/ GA 120,-
25719 ESSLINGEN: 1810-1940: Konvolut von ca 50 Belegen wie Vorphilabelege, Ansichtskarten, Vignetten usw., 

außerdem 1 Lithographie Reichsstadt 1874 (S) g/ b 200,-
 25720 FRIEDRICHSHALL, KOCHENDORF, BAD WIMPFEN, JAGSTFELD u.a.: 1850/1945 ca., umfangreiche, sehr interes-

sante Heimatsammlung „UNTERES NECKARTAL” mit Stempeln ab der Vorphilatelie, über die frühen Ausgaben 
Baden Württembergs bis zum Dritten Reich und die Alliierte Besetzungszeit, und dazu Ansichtskarten, viele um 
die Jahrhundertwende und dabei auch „Gruß aus....”-Karten, in 4 dicken Alben, wobei auch die kleineren Orte 
gut vertreten sind. Angereichert ist die Sammlung mit neueren Zeitungsartikeln und heimatgeschichtlichen so-
wie zeitkritischen Abhandlungen, und dazu einige neuere Belege. Interessantes Los zum Beginn einer Heimat-
sammlung und zum Weitersammeln, oder als Ergänzung für die schon vorhandene, eigene Sammlung. (K)

b/ GA/ 
Ak 400,-

 25721 HEILBRONN: 1810/1945 ca., interessante Heimatsammlung mit Stempeln ab der Vorphilatelie, über die Kreu-
zer- und Pfennigzeit, viel auch als Ankunftsstempel auf den verschiedensten Belegen, auch aus dem Ausland, 
aus der Germania- und Infl ationszeit bis zum Dritten Reich, und dazu Ansichtskarten, viele um die Jahrhundert-
wende und dabei auch „Gruß aus....”-Karten. Insgesamt 154 Belege und dazu einige neuere Stücke. Interessan-
tes Los zum Beginn einer Heimatsammlung und zum Weitersammeln, oder als Ergänzung für die schon vorhan-
dene, eigene Sammlung. (A)

b/ GA/ 
Ak 400,-

 25722 KÖLN: Lebensmittel-Bezugsmarken 1917/19,  4 Arbeits- bzw. Mustermappen für die Angestellten der Stadt Köln 
für die Ausgabe der Bezugsmarken für die verschiedenen Lebensmittel, von denen es zum Ende des 1. Welt-
krieges und in der Infl ationszeit nicht mehr genügend auf dem freien Markt zu kaufen gab. Enthalten ist die 
Mappe für das 2. Halbjahr 1917 und die Mappen für die III., V. und VI. Bezugsperiode des Jahres 1919, diese 3 
mit der Anweisung des Oberbürgermeisters der Stadt Köln für die Verteilung der Lebensmittelmarken an die 
verschiedenen Bevölkerungsschichten und Personenkreise (Kinder der verschiedenen Altersgruppen, Schwan-
gere, stillende Frauen, Schwerarbeiter, Binnenschiffer, Besucher, etc.) Für jede Empfänger-Gruppe gibt es in den 
Mappen eine eigene Seite mit den Mustern der Markensorten in den entsprechenden Stückzahlen, die diese 
erhalten sollten. Es sind also entsprechend große Bogenteile bzw. komplette Bögen enthalten. Die Einbände und 
die enthaltenen Seiten weisen teilweise mehr oder weniger starke Altersspuren auf, die Bezugsmarken selber 
sind dagegen in meistens sehr guter Erhaltung. Diese Mappen sind ein echtes Stück Zeitgeschichte und Zeug-
nisse einer schweren Zeit. Da die Lebensmittel-Bezugsmarken normalerweise von der Bevölkerung eingelöst 
wurden, sind diese kompletten Einheiten vermutlich die letzten in dieser Form erhalten gebliebenen Stücke, und 
damit Unikate. Ein Los von musealem Charakter !  (M) 450,-

25723 Münden (Hann. Münden), 1832 - 1993, Heimatsammlung mit hunderten von Belegen in 6 Ordnern unterge-
bracht, im älteren Bereich nur einzelne Zeitungsscheine u. a. Belege, der Hauptanteil datiert nach den Posthilfs-
stellenstempeln um 1955 erst ab 1970, ansehen (K) b 80,-
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P 25724 1700/1900, OSNABRÜCK UND UMGEBUNG, Karton voll mit Dokumenten und postgeschichtlichen Belegen ab 
Vorphila, weiter frankierte Briefe von Hannover, Preußen und NDP bis zu den Krone/Adler-Ausgaben, idealer 
Grundstock zum Aufbau einer Heimatsammlung. (K1) b/ GA 400,-

25725 1841-1939: mehrere Orts- und Heimatbelege von Stuttgart: Beleg mit Fächerstempel, Ganzsachen, Teilnehmer-
schein Turnfest 1933, Ansichtskarten, Plan und Programm Reichsgartenschau 1939, Vorphilabelege, Esperanto 
Kongress 1913, Zeugnisse Gewerbeschule 1904 etc., sehr interessant (M) g/ b 200,-

 25726 WOLFENBÜTTEL: interessante, kleine Heimatsammlung mit 33 Belegen, dabei handschriftliche Aufgabe, kleiner 
westfälischer Einzeiler von 1808, Telegramm, Ansichtskarten (dabei Farblitho) Postanweisung, Frei lt. Avers, etc., 
im Album. (S) b 100,-

ANSICHTSKARTEN    
 25727 1910/20, ADEL, Partie mit rund 100 zumeist gebrauchten Karten im Album, dabei viele mit Abbildung Kaiser 

Wilhelm und dessen Familie mit seltenen Foto-Karten Rot-Kreuz Karten, Felfpost und anderen Besonderheiten. 
(A) Ak 500,-

P 25727A 1880/40, Partie mit über 150 Ansichtskarten, etwas Ganzsachen und Belege, dabei Feldpost WK I, rotes Kreuz 
Karten, Litoh AK, nette Partie Gibraltar Fotokarten ungebraucht....etc. nette Mischung. (S) Ak/ GA 150,-

25728 ALLE WELT: Posten von ca. 190 Ansichtskarten verschiedenster Länder von alt bis neu, lose und im Album, Li-
thos meist Reproduktionen, ansehen! (S) Ak Gebot

25729 ALLE WELT: ca. 1900/20 (wenige später), etwa 250 Ansichtskarten mit etwa 50 % farbigen im gut erhaltenen 
AK-Album (A) Ak 190,-

P 25730 1900/80 (ca.), Lot von 65 (n.A.d.E.) AK aus Baden-Württemberg, mit besseren, Litho, Gruss aus etc., überwie-
gend gebraucht, je in Hülle, alte Auspreisung über 500,- Euro. (S) Ak 180,-

 25731 BAYERN, interessanter Posten mit über 500 AK ab ca. 1910 bis in die 60er Jahre, dazu noch einige Fotos, Sam-
melbilder & Vignetten. Interessanter Fundus mit günstig angesetztem Startpreis, bitte besichtigen! (S) Ak 300,-

25732 1894/1903 ca., Berlin Kaiserl. Postzeitungsamt bzw. Haupt-Telegraphenamt, 9 originale und 2 repro-Neujahrs-
karten, meist im Format 16x23 mit versch. schönen Motiven. (T) b 90,-

 25733 1900, kleine Sammlung mit 10 Grußkarten, sogenannten Materialkarten, mit „Blumen”- und „Frauen”-Motiven, 
dabei auch Karten mit Glitzersteinen oder mit farbigem Sand bestreut, alle in sehr guter Erhaltung! Dazu ein 
Büchlein „Illustrierte Briefmarken-Sprache - unentbehrlich für Liebende” mit Beispielen anhand der 10 Pf. Kro-
ne/Adler-Marke, von ca. 1890. Alters- und Bedarfsspuren des Karton-Umschlags, aber aus dieser Zeit sicherlich 
selten! (S) Ak Gebot

25734 1900-1920 (ca.), DEUTSCHES REICH: Sammlung von etwa 80 farbigen Ansichtskarten in guter Erhaltung, dabei 
Stadtansichten, Bauwerke, Landschaften, Denkmäler usw. (A) Ak 250,-

P 25735 1890-1920 (ca.), DEUTSCHES REICH: Bestand von etwa 240 fast nur farbigen Ansichtskarten, dabei Denkmäler 
(Kyffhäuser, Völkerschlacht Leipzig, Porta Westfalica, Goethe & Schiller), Stadtansichten (u.a. Weimar, Erfurt, Fried-
richroda, Eisenach mit Wartburg, dabei viel Innenaufnahmen, Köln, Kiel), Humor, Porträts, lohnender Posten! (A) Ak 500,-

25736 Deutschland und Europa, Posten mit vielen hundert Karten alt bis modern in 3 Schuhkartons, dabei nette Moti-
ve, Topographie, besondere Stempel und andere interessante Exemplare, moderater Ansatz. (K) Ak Gebot

25738 1900/17, sechs bessere AK (dabei je 2 Prägekarten München und Dt. Flotte), desweiteren Belege KDMS Nr. 14 
(1.6.16) und Militärmission Konstantinopel (5.4.17). (T) Ak 100,-

 25739 1896/1920 (ca.), Sammlung mit ca. 60 Lithos/Gruß aus, nur Topographie Deutschland, alle gelaufen. (A) Ak 350,-
25740 1900/30 (ca.), Sammlung mit ca. 240 colorierten Ansichtskarten Topographie Deutschland mit guter Vielfalt, 

auch Detailansichten, Ausstellungskarten etc. (A) Ak 450,-
P 25741 1897-1910 (ca.), Deutschland, reizvolle Partie von 80 ”Gruß aus...”-Karten mit vielen Motiven, dabei Stadtan-

sichten, Gebäude, Denkmäler, Hotels und Gaststätten usw., schöne Sammlung! (A) Ak 400,-
25742 1897/1940 (ca.), nette Partie alte Ansichtskarten, meist Topographie Deutschland, einige Lithos, Gruß aus etc. (S) Ak 100,-

P 25743 1900/40 (ca.), einige hundert Ansichtskarten, meist Deutschland Topographie mit auch besseren. (S) Ak 300,-
25744 1900-1920 (ca.), DRESDEN: Reizvolle Sammlung von über 145 ungebrauchten Ansichtskarten (dabei etwa 50 

Stück farbig) mit vielen Sehenswürdigkeiten wie Frauenkirche, Katholische Hofkirche, Kreuzkirche, Zwinger, Ge-
mäldegalerie, Hauptbahnhof, Elbe-Blick, Altmarkt, Semperoper, Schloß, Brühl´sche Terrasse und Terrassenufer, 
aber auch Weißer Hirsch, Blaues Wunder, Großer Garten, Pillnitz, Bergschwebebahn Loschwitz usw. (A) Ak 300,-

25745 3 alte AK-Alben, ein kleines selbstgebautes Album Erotik sowie ein weiterer Stapel , insgesamt ca. 600 Vor-
kriegskarten aus Händlernachlaß, meist einfache Ware mit hohem Anteil Topographie Deutschland (K) Ak 120,-

25746 1900-1925, EUROPA, sauberer Bestand von etwa 160 überwiegend farbigen Ansichtskarten, dabei viele reiz-
volle Motive, kleine Orte, Bauwerke, Landschaften usw. (A) Ak 200,-

P 25747 1900/40 (ca.), einige hundert Ansichtskarten, meist Topographie Europa incl. Deutschland. (S) Ak 200,-
25748 Europa / Übersee (ohne Deutshland), Sammlernachlass  von über 1150 alten Ansichtskarten nur Vorkrieg quer 

über fast alle Kontinente, bunte Mischung auch mit Lithographien, lohnend auch für Wiederverkäufer (S) 400,-
25749 1900 (ca.), rd. 70 alte Familienfotos (fast alle auf Hartkarton aufgezogen) im zeitgenössischen Album und lose, 

meist Angehörige der Familie Kisker (wohl aus Bielefeld), interessant. (S) Ak Gebot
 25750 FLORA/BLUMEN, Posten von 175 nur alten Ansichtskarten ab ca. 1900, alle mit schönen Abb. von Blumen, viele 

auch echt gelaufen. Interess. Fundus, praktisch nur verschiedene! (S) Ak 100,-
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25751 1895-1945 (ca.), FRANKREICH: Sammlung von über 160 Ansichtskarten (dabei 50 farbige) mit Stadtansichten, 
Denkmälern, Porträts, Darstellungen Napoleons und zerstörten Städten im 1. Weltkrieg, interessanter Posten! (A) Ak 200,-

25752 1900/40 (ca.), ca. 1.000 Topographie-Ansichtskarten Frankreich. (K) Ak 150,-
25753 ab 1908, Frankreich, gut erhaltenes Jugendstil-Album mit über 380 gebrauchten Karten, dabei Kunst, Malerei, 

Christliche Motive und einige Karten mit Abbildungen von Ortschaften, sowie mit Spitzen und Klöppeln. Eine 
Besichtigung für ernsthafte Interessenten dürfte sich lohnen. (A) Ak Gebot

 25754 ANSICHTSKARTEN ‚SCHÖNE FRAUEN‘ , SCHWEIZ, 1916 - 1920, außergewöhliche Sammlung von 105 farbigen 
Genre Postkarten alle aus der gleichen Korrespondenz aus Genf nach Constantiopel. Alle Karten sind bedarfs-
mäßig gelaufen - ansich vorschriftswidrig - auf der Bildseite frankiert (Tell und Tellbub), Alle Karten sind in ara-
bisch geschrieben tragen vielfach mehrere Stempel aber immer einen Ankuftstempel von GALATA, vielfach auch 
einen Hinweis auf die vorschrifswidrige Frankierung „Affranchisement au verso Frankatur siehe Rückseite” (S1) Ak 900,-

 25755 1933/1940, offi zieller Katalog der Ausstellung „Deutsche Kunst 1940”, der Bildband „Frauen Schönheit” und 
zahlreiche Ansichtskarten mit dem unerschöpfl ichen Thema „Weiblicher-Akt”. Ein Los für Liebhaber!  (S1) Ak 80,-

25756 ca 1905 ca 100 Glückwunsch-AK mit Motiven wie Katzen, Hunde, Schweine, Hühner etc. Posten aus amerikani-
schem Bestand  (A) Ak 100,-

 25757 Glückwunsch, Feste, Tiere, Frauen, Jux- und Scherzkarten und weitere Motive, schöner Posten mit etwa 1.400 
nur älteren Karten bis 1940, preiswert angesetzt. (K) Ak 400,-

25758 Glückwunsch, Kunst, Erotik, Kitsch, Kiste mit ca. 1100 Vorkriegskarten, dabei etliche Lithographien und Präge-
karten, günstig angesetzt (S) 300,-

25759 1920-1945: Zusammenstellung von ca. 20 Ansichts- und Glückwunschkarten teils coloriert, auch kleinerer Orte (T) b 80,-
25760 1900/40 (ca.), einige hundert Topographie-Ansichtskarten Großbritannien. (K) Ak 150,-

 25761 1893/1901, 6 farbige Litho-Kartenbriefe bzw. Briefbögen mit „Gruss aus-Motiven” von Breslau, Eger, Hindelang, 
Ottobeuren, Rosenheim und und Tüssling, alle gebraucht, sehr dekorativ! (M) b 180,-

25762 1910/20 ca, kleine Sammlung von über 100 Ansichtskarten in einem Alten Album, dabei viele verschiedene 
Ortschaften, „Gruss aus...“, Feldpost WK I, etc... in teils etwas unterschiedlicher Erhaltung. (A) Ak 150,-

25763 1900/40 ca., umfangreiche Partie von ca. 600, überwiegend gebrauchten Ansichtskarten, meist Deutschland 
mit vielen Lithos, „Gruß aus...“-Karten, Straßenkarten, uvm... in meist ordentlicher Erhaltung. Gehaltvolles Los 
mit Fundgruben-Charakter. (S) Ak 500,-

 25764 HAMBURG: 1897/1940, interessante, alte Sammlung mit 98 gebrauchten und ungebrauchten Ansichskarten im 
Album, dabei gute farbige und s/w, „Gruss aus...”, Prägekarten, Mondscheinkarten und auch weniger bekannte 
Stadt- und Straßen-Ansichten, aber natürlich auch viele bekannte Touristen-Motive, dabei der überwiegende Teil 
vor 1915 ! Durchwegs in sehr guter Erhaltung, und günstig ausgerufen ! (A) Ak 150,-

25765 1890-1930 (ca.), HAMBURG: sauberer, schöner Bestand von etwa 200 Ansichtskarten, etwa 40% ungebraucht, 
dabei viele farbige Karten. Interessante Motive von Bauwerken (u.a. Elbbrücke, Hauptbahnhof, Chilehaus), 
Stadtteilen, Hafen und Elbtunnel, Denkmale. (A) Ak 400,-

25766 1897/1923, sieben bessere Color-Ansichtkarten, dabei Althamburg 1897 und Hamburg 1813-1913, Münchner 
Courir 1 1/2 Pf auf Prägekarte Huldigung der Erfi ndungen des 19 Jhrhdt., Dortmund Malerei-Ausstellung 1905 
mit SST, Wiener Werkstätten Nr.12 ungebraucht etc.. (T) Ak 100,-

25767 Hamburg und Stadtteile, ca. 740 Karten nur Vorkrieg mit Lithos, Gaststätten, Ereignissen, Echtfotos und vielen 
Stadtteilen, interessante Zusammenstellung (S) 450,-

25768 HARZ / BAD HARZBURG, Schachtel mit 330 nur alten AK ab ca. 1897, praktisch nur verschiedene, dabei „Gruß 
aus…“, schöne Fotokarten, etc. Interessanter Fundus, bitte besichtigen!  (S) Ak 160,-

25769 1898/1930 ca.; Sammlung mit über 440 Karten im Jugendstil Album, dabei viel Topographie und auch kleinere 
Orte, zumeist deutsche Karten in gebrauchter Erhaltung. (A) Ak 300,-

 25770 1894/1970, KASSEL, Sammlung mit ca. 660 Ansichtskarten mit Hauptwert auf den Vorkriegs-Stücken, auch 
Lithos/Gruß aus, etliche Straßenzügen und Detailansichten, in dieser Reichhaltigkeit nicht häufi g angeboten! (K) Ak 350,-

 25771 KRIEGSPROPAGANDAKARTEN 1 WK., ca. 300 verschiedene, teils sehr gesuchte Karten, u.a. 15 aus China 
oder mit Bezug zu China, in altem Ansichtkartenalbum, unterschiedliche Erhaltung, so sicherlich schwer 
wieder als Sammlung zusammen zu tragen (K) Ak 3.000,-

25772 KÜNSTLERKARTEN, 73 nur ältere um ca. 1900/20, alle farbig, sehr schön! (T) Ak Gebot
P 25773 LEIPZIG: tolle Sammlung von rund 200 Ansichtskarten in zwei Alben ab 1900 bis in die 80er-Jahre, dabei schöne 

Lithos, Ansichten von Gebäuden, Denkmälern, Straßenkarten, Turnfeste, Messekarten und andere interessante 
Stücke in überwiegend ordentlicher gebrauchter und ungebrauchter Erhaltung. (A2) Ak 400,-

25774 1900-1930: ca 350 Pfi ngstgrusskarten mit Maikäfermotiven in grossem Ak-Ringbinder, ein aussergewöhnliches 
Objekt (A) g/ b 800,-

25775 Mecklenburg-Vorpommern, interessanter Posten von ca. 300 Vorkriegskarten, aus der Region stammend und 
daher nicht nur mit Küstenorten, ca. die Hälfte aus Rostock und Warnemünde (hierbei auch einige neuzeitliche 
Stücke), auch für Wiederverkäufer interessant (S) 150,-

25776 MILITÄR/ADELSFAMILIEN: Lot von ca. 130 Ansichtskarten ca. 1. Weltkrieg, dabei viel Preussen, Wilhelm II., Hin-
denburg, verschiedene Adelsfamilien, etc., besichtigen! (S) Ak 120,-

25777 1900/20 (ca.) Münzen auf AK/coins on ppc, dabei Ottmar Zieher (48 verschiedene), andere (3), Staatswappen/
Paul Kohl Leipzig (14), 1. Weltkrieg (4) u.a. gesamt 72 Stück im Album, 72 cards all different (A) Ak 200,-
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25778 Niedersachsen und Bremen, ca. 320 historische Karten vor 1940 (S) 100,-
25779 1900-1960 (ca.), NORDDEUTSCHLAND: von Cuxhafen über Sylt nach Kiel bis Stettin, etwa 170 mehrheitlich s/w 

Ansichtskarten, dabei überwiegend Inseln, kleine Orte und Küstendarstellungen und Bauwerke. (A) Ak 350,-
25780 Ostgebiete, ca. 250 Karten Vorkrieg mit gutem Anteil Danzig und Umgebung, vielversprechende Mischung (S) 300,-
25781 Politik, Adel, Militär, Patriotik, Weltkrieg, Schachtel mit ca. 450 historischen Ansichtskarten (S) 300,-
25782 1900-1930 (ca.), RIESENGEBIRGE, Sammlung von 80 farbigen Ansichtskarten, dabei viele Bauwerke, kleine 

Orte, herrliche Gebirgswelt, alles in sehr guter Qualität! (A) Ak 200,-
25783 Sachsen und Thüringen, ca. 480 Karten nur Vorkrieg, interessante Mischung mit vielen besseren Motiven (S) 300,-
25784 Sachsen-Anhalt, Brandenburg, Berlin, Partie von über 450 Vorkriegskarten (davon knapp die Hälfte Berlin), etli-

che interessante Stücke enthalten (S) 300,-
25785 SCHIFFE: 1899-1906 (ca.), 20 Ansichtskarten, befördert mit Deutscher Schiffspost auf unterschiedlichen 

Routen. Dazu 14 nicht gelaufene Karten mit Schiffsmotiven, dabei auch Bilder der Inneneinrichtung versch. 
Schiffe. (T) Ak 90,-

25786 Schleswig-Holstein, interessanter Posten von ca. 470 Karten nur Vorkrieg mit etlichen kleinen Orten; aus der 
Region stammend, daher gehaltvoll; kein Hamburg, aber kleiner Anteil Nordschleswig enthalten, lohnend (S) 600,-

 25787 ab 1890er Jahre, SCHWEIZ ANSICHTSKARTEN: Kollektion von ca. 580 Karten aus allen Teilen der Schweiz, da-
bei guter Teil alte Karten um 1900 mit vielen farbigen ‚Gruß aus...‘, Chocolat Kohler oder Nestle, Feierkarten 
(u.a. Fete de Gymnastique, Lausanne 1909 mit Sonderstempel) oder auch 5-teilige Faltkarte Schaffhausen (um 
1907) und andere Faltpanoramakarten. Eine Vielzahl schöner und interessanter Stücke. (K) Ak 650,-

25788 1900/60, ca. 200 Ansichtskarten, meist Schweiz mit etwas Deutschland und Österreich, geringer Anteil an 
Karten nach 1945, Erhaltung teils etwas unterschiedlich. (S) Ak 70,-

 25789 1897/50 ca., umfangreiches Lot mit weit ca. 1000 Ansichtskarten, überwiegend Deutschland und Schweiz, so-
wie etwas (meist europäische) andere Länder, dabei interessante Stücke um die Jahrhundertwende mit „Gruß 
aus...” -Karten, aus der Zeit des 1. und 2. Weltkrieges, etwas Propaganda aus der Hitler-Zeit, usw. (K) Ak 800,-

P 25789A BIELEFELD: tolle Kollektion mit 34 hochwertigen, zumeist gebrauchten Ansichtskarten von 1897-1910, dabei 
überwiegend Lithographien, Ereigniskarten, Gaststätten, Militär, Ausstellungen und weitere interessante Stücke 
in meist ordentlicher gebrauchter und ungebrauchter Erhaltung. (A) Ak 300,-

25790 1910-1940 (ca.), SKANDINAVIEN, NIEDERLANDE, ITALIEN, Sammlung von etwa 220 farbigen und s/w Ansichts-
karten, dabei auch etwas Afrikanische Kolonien mit vielen interessanten Motiven, wie Bauwerke, Kirchen, Land-
schaften, Porträts. (A) Ak 200,-

25791 Süddeutschland (Bayern, Baden-Württemberg), über 300 nur ältere Karten (S) 120,-
 25792 USA: 1900/25, lot of ca. 70 picture postcards (souvenier cards), mostly used colour cards of 1907, nice collec-

tion! (A) Ak 120,-
25793 1900-1940 (ca.), VEREINIGTE STAATEN von AMERIKA, Sammlung von etwa 180 meist farbigen Ansichtskarten, 

dabei Stadtansichten, Landschaften, Gebäude (vielfach gelaufen). Dazu etwa 40 weitere Karten mit amerikani-
schem Humor, Geburtstags- und Weihnachtskarten, dabei auch diverse Prägekarten, sehr saubere Erhaltung. (A) Ak 300,-

25794 Ab 1900. Sammlungs- und Lagerbestand mit Karten aus aller Welt, Schwerpunkt USA nach 1945, insgesamt 
10.000 Exemplare nach Angaben des Einlieferers, in dieser Menge und vielfalt seltene offeriert. (K2) Ak 500,-

25795 Verkehr (Flug, Zeppelin, Schiff, Eisenbahn, Auto), Schachtel mit über 300 Vorkriegskarten mit durchaus span-
nenden Stücken, bitte besichtigen (S) 400,-

25796 Westdeutschland (Rheinland-Pfalz, Saar, Nordrhein-Westfalen, Hessen), über 350 Karten nur Vorkrieg , gute 
Mischung mit etlichen besseren Stücken (S) 200,-

25797 1897/1920, Partie mit vielen hundert Karten gebraucht und ungebraucht, dabei Topographie (ua. Heimat-
sammlung Heidelberg), tolle Lithos, Motiv Zeppelin, Glückwunsch und Kitsch-Karten...etc. rechnen sie selbst. (K) Ak 500,-

25798 Ab 1897 ca., kleine Sammlung in 4 alten Alben mit rund 480 Ansichtskarten von verschiedenen Ortschaften, 
u.a. viel Hamburg und Bayreuth, dabei Ereigniskarten, Militaria/Feldpostkarten, tolle Motive, Feldpost WK. I, 
„Gruss aus...“-Karten, uvm... in teils etwas unterschiedlicher gebrauchter / ungebrauchter Erhaltung. Dazu zwei 
Mini-Alben mit Golddruck von „Frankfurt a. M. - Rosen Ausstellung 1897“ (30 Karten) sowie 48 Karten von Thü-
ringen inkl. Landkarte. Lohnenswerte Partie, sehen Sie selbst. (K) Ak 800,-

25799 1899/1950 ca., kleine Partie von rund 700 Ansichtskarten aus aller Welt in 3 Alben, dabei u.a. Glückwunsch-
karten, „Gruß aus...“-Karten, viele verschiedene Motive und Ansichten, usw... in überwiegend ordentlicher Er-
haltung. Sehen Sie selbst. (K) Ak 100,-

25800 1900/1980 (ca.), rd. 310 Karten (meist Ansichtskarten), teils ältere, u.a. aus Großbritannien und asiatischen 
Ländern im großen Safe-Album einschließlich einiger  Maximumkarten sowie  Bildganzsachen aus China bzw. 
Hongkong, sowohl für Ansichtskartensammler als auch für Philatelisten interessant. (A1)

Ak/ Mk/ 
GA 150,-

25801 1900-1930, sauberer Bestand von etwa 90 farbigen und 80 s/w Karten mit einer Vielzahl an Motiven: Gebäude, 
Stadtansichten, Schiffe, Leuchttürme, Bauwerke, Schloßanlagen, Wasserfälle usw. (A) Ak 250,-

25802 1900/30 (ca.) Briefmarken auf AK/postage stamps on ppc, 100 Karten/cards inc. Ottmar Zieher, H. Guggenheim 
Zürich, Menke-Huber Zürich, La Poste en..., Maduro Colon, Weller, Schleich, O.S.M./V.S.M. Australia etc. mit Alt-
deutschland, Schweiz lokal/inc. German States, Swiss States, strong in Asia/Australia; banknotes on cards (3)(A) Ak 300,-

25803 1900/10 (ca.), über 40 alte Color-Ansichtkarten aus Deutschland, dazu noch 30 Übersee-AK meist Franz. Kongo 
und Asien, alle gelaufen, schöne Mischung zum Aufteilen. (S) Ak 100,-
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P 25804 Um 1900, D/CH/A: 11 Ansichtskarten und 2 Postkarten, mit interessanten Ansichten, Lithos und ‚‘Gruss aus...‘‘ 
von Berlin bis in den Süden. (T) Ak 60,-

25805 um 1915: altes Ansichtskartenalbum mit ca 100 teils Photokarten mit Bahn- und Brückenbau in Galizien (A) *    100,-
25806 Großer Karton mit AK-Bestand eines Briefmarkenhändlers, 3 Schachteln und ein Album mit ca. 2300 meist ein-

fachen Karten fast nur Vorkrieg, Topographie nur Deutschland mit etlichen Lithos sowie ca. 20 % Thematik, 
beigegeben und unberechnet eine Schachtel moderner Ware (K) Ak 600,-

DEUTSCHES REICH - NS-PROPAGANDA    
25808 1933/45, Bestand von ca. 140 Propaganda- und Fotokarten(teils ungebraucht, teils gelaufen, teils Frankatur 

entfernt) sowie diversen Soldaten-Liederbüchlein, drei Führer-Wandbildchen im Rundrahmen. (S) Ak 600,-
P 25809 1933/45, Sammlung von ca. 100 Propagandakarten mit u.a. Reichsparteitage, Kunst, „Der ewige Jude“, usw., 

enthalten auch einige SS-Feldpostbriefe und Hitler-Block-Frankaturen, ansehen! (A) Ak/ b 500,-
P 25810 1933/45, Sammlung von ca. 200 Fotos ”Adolf Hitler - Aus dem Leben des Führers“ mit seinen Auftritten bei 

Kundgebungen, Aufmärschen und anderen Anlässen, diese kpl. Bilderserien mit rückseitigen Erläuterungen 
zum Bild sollten ihn damals als volksnahen Reichskanzler im Dienste Deutschlands darstellen, interessante 
Dokumentation aus der schwärzesten Zeit der jüngeren deutschen Geschichte! (A) 200,-

P 25811 1935-1942: 12 Zeichnungen Kriegspropaganda Kriegsszenerien, interessante Motive, coleriert, auch Land-
schaften und Stilleben, signiert W. Schött (T) *    Gebot

25812 1936/44, Album mit rund 50 Karten, Ganzsachen, Briefen, Dokumenten und Belegen, dabei interessante Foto-
Karten, Lebensmittelkarten, Soldbuch, Telegramm...etc, meist mit Propaganda-Bezug, ansehen lohnt. (A)

Ak/ GA/ 
b 200,-

P 25813 1936/43,Partie mit ca.40 Propagandakarten, dabei farbige Karte Reichsparteitagsgelände, seltene Maximum-
karte Reichstagsrede A.Hitler, braune Sudetenland Karte „Wir haben das Joch getragen” sowie viele weitere in-
teressante Stücke. (T) Ak 150,-

25814 1936-1940: ca 35 Propagandakarten und Vignetten, Fundgrube für den Spezielisten (S) */g/b 420,-
 25815 Umfangreiche Sammlung von fast 500 Ansichtskarten in 2 großformatigen Postkartenalben, div. Zigaret-

tenbilder-Alben, Original-Zeitschriften und -Kunstausstellungskataloge über die NS-Bewegung vor und wäh-
rend des 3. Reiches bis zu dessen Ende, ausgekleidet mit entsprechenden Dokumenten und Fotos (teils 
original, teils Kopien/ Reproduktionen, großen Raum nimmt in BAND 1 (ca. 300 AK‘s) zunächst die „Kunst 
im 3. Reich” (z.B. Haus der deutschen Kunst, München / die 7 ORIGIANAL-KATALOGE der Jahre 1937-43 
„Große deutsche Kunstausstellung” und 12 gut erhaltene ORIGINAL-ZEITSCHRIFTEN „Die Kunst im 3. 
Reich” ex 1937-44) mit dem Thema „Frauen- und Mädchen” Akt-Gemälde und Skulpturen ein, danach „Frau-
en und Mädchen im Kriegseinsatz in der Heimat“ und ca. 40 Karten vor 1914 mit Romantische Liebe, Herz, 
Schmerz, Gefühl“. BAND 2 beschäftigt sich mit der Zeit ab ca. 1923, der „Machtübernahme“ 1933 und dem 
3. Reich einschl. Weltkrieg und dem Ende (letzter Wehrmachtsbericht), enthalten „Bund deutscher Mädel“, 
„Hitlerjugend“, HJ und BDM im Kriegseinsatz, Saar, Sudeten, Legion Condor, etc., schließlich „Volk ans Ge-
wehr...“ und Kriegsende (ca. 110 AK‘s”), alles ergänzt durch Zeitungsartikel, Aufrufe, Kriegsberichte, usw. 
meist in Kopie, sowie 2 Zigarettenbilder-Alben „Deutschland erwache“ und „Adolf Hitler”. Den Schluss bil-
den Künstlerpostkarten ab ca. 1900 und als Topographie ca. 80 Karten „2.000 Jahre,  Koblenz”. Das in 25 
Jahren zusammengetragene Objekt soll ohne politische Wertung die damalige Zeit widerspiegeln, insbeson-
dere der Jugend und der Kunst. Der Sammler (ebenso wie wir) legt Wert auf die Feststellung, dass es sich 
um eine zeitgeschichtliche, historische Forschungssammlung handelt, die nicht für propagandistische Zwe-
cke mißbraucht werden darf (siehe auch im Katalog unsere Verpfl ichtung für Käufer!) (K2) Ak 1.500,-

25816 Lot von ca. 47 Propagandakarten ungebraucht und gestempelt (teils SoStpl.), dabei u.a. „Der ewige Jude“, 
Reichsparteitag, Portraits, usw., ansehen! (M) GA/ Ak 250,-

25817 WHW Abzeichen sortenreiche sammlung mit rund 150 Exemplaren un guter Erhaltung, dabei unterschiedliche 
Materialien wie Stoff, Ton, Kunststoff, Holz, Papier...etc, Los für Liebhaber. (S) 100,-

DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER/KOLONIEN    
P 25818 1872/1919, China bis Togo, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung ab Vorläufer mit vielen besseren 

und kompletten Ausgaben, schönen Briefstücken und oft klaren Stempel-Abschlägen,vieles signiert bzw. 
mit Befunden/Attesten, dabei u.a. DP China Mi.-Nr. 7 II und 10, DNG Mi.-Nr. 19, DSWA Mi.-Nr. 9 auf Brief-
stück, Kamerun Mi.-Nr. V 47 c auf Briefstück, Marianen Mi.-Nr. 19 auf Briefstück und Marshall-Inseln Mi.-Nr. 
25 auf Briefstück, die Erhaltung ist bis auf wenige Ausnahmen durchgehend einwandfrei mit den entspre-
chenden Signaturen und Attesten, ein wirkliches empfehlenswertes Objekt mit hohem Katalogwert! Die 
komplette Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de (A)

g/ d/ 
*/ (*)/ 

** 7.500,-
25819 1870/1914, kleine Zusammenstellung von DP China bis Samoa mit 25 Marken bzw. Briefstücken, dabei besse-

re Stempel und Marken mit u.a. DP Marokko Mi.-Nr. 33 auf Briefstück, DOA Mi.-Nr. 14 I und Karolinen Mi.-Nr. 
1-4I, zum Teil signiert, unterschiedliche Erhaltung (T)

g/ */ 
d 400,-

25820 1872/1919, Sammlungsbestand von China bis Togo, im Steckbuch bzw. auf Steckkarten, dabei Vorläufer, Auf-
drucke, Schiffszeichung, bessere Werte. Hoher Katalogwert! (A)

g/ */ 
d 800,-

25821 1872/1919, China bis Togo, meist gestempelte und ungebrauchte Sammlung ab DP Türkei Vorläufer mit Brust-
schildmarken mit einigen kompletten und besseren Ausgaben, Briefstücken und weiteren Besonderheiten, 
sauber auf Albenblättern (A)

*/ g/ 
d 800,-

25822 1884/1919, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf alten Albenblättern mit einigen besseren und 
kompletten Ausgaben, etwas unterschiedliche Erhaltung, ansehen! (M)

g/ */ 
** 600,-
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25823 301884/1916, Steckkkartenlot mit u.a. Marokko MiNr. 18, DSWA MiNr. II, DOA mit 3 Werten Wuga MiNr. III I/II, 
IV (diese Eckfehler) sowie weitere Gebiete. (T)

g/ */ 
(*) 130,-

25824 1884/1916, Sammlungspartie auf Vordruck/Stecktafel mit DNG, Marokko und Türkei, dabei bessere Querfor-
mate wie Türkei MiNr. 23 (2), 47 usw. (M) g/ * 550,-

25825 1884/1915, Sammlung der Auslandspostämter und Kolonien im kleinen Einsteckalbum, ungebraucht/post-
frisch und gebraucht gemischt gesammelt, teils auch doppelt (A1)

**/ */ 
g 400,-

25826 1884/1915, Sammlung der Auslandspostämter und Kolonien im Lindner-T-Vordruckalbum, ungebraucht und 
gebraucht gemischt gesammelt, teils auch doppelt, ohne teuere Werte. (A1) */ g 200,-

25827 1889/1919 ca., zumeist gestempelte Sammlung auf zwei E-Buch-Seiten mit teils besseren Stücken, hohen 
Werten, verschiedenen Stempeln, diverse Ganzsachen, Ansichtskarten und Briefstücke, geprüften Exemplaren, 
usw... in meist ordentlicher Erhaltung. Hoher Katalogwert, Fundgrube für Spezialisten. (M)

g/ */ 
** 400,-

25828 GANZSACHEN,1892/1916, sehr gehaltvolle Slg. mit über 110 Ganzsachen aus der Hand eines englischen Samm-
lers. Dabei Dt.Post Türkei GSU mit Buntfrankatur per Einschreiben, DSWA mit besseren Stempeln Maltahöhe, Cap 
Cross, L1 Jakalswater usw., mehrere gute Privatganzsachen „Gruss aus...”, Dt.Ostafrika, Karolinen, All.Bes.Togo, 
GSK für Marineschiffspost, Dt.Post China, Kiautschou und vieles weitere Ungenannte. Ergiebige Fundgrube. (S) GA 350,-

P 25829 1893/1919, überwiegend gestempelte Sammlung im Lindner-Falzlos-T-Vordruckalbum, sehr gut ausgebaut 
und bis auf die ganz großen Spitzen annähernd komplett mit den Höchstwerten, durchgehend saubere Qua-
lität und vieles auch kompetent geprüft bzw. mit Attest. Einen ersten Eindruck können Sie anhand der Foto-
tafeln gewinnen. Die komplette Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de(A)

g/ d/ 
**/ * 7.000,-

25830 1897-1919, Sammlung, meist gestempelt, mit ettlichen mittleren und besseren Werten, teils Befund/ geprüft 
sowie 14 Briefe, Ansichtskarten und Ganzsachen. (A)

g/ b/ 
GA/ Ak 300,-

 25831 1898/99, DP China, Neuguinea und Togo, engros-Partie von div. Krone/Adler-Ausgaben in postfrischen Bo-
genteilen, teils mit Zwischenstegen und Bogenrändern mit cm-Einteilungen, wenige Marken tlw. mit min. 
Bräunungspunkten, KW ca. 15.600,- (ohne ZS). (M1) **/ * 1.700,-

25831A 1898/1921, sauber ungebrauchte Ganzsachen-Sammlung in zwei Alben, dabei Doppelkarten, Umschläge und 
Streifbänder mit einigen besseren Exemplaren, insgesamt über 120 verschiedene. (A2) GA 300,-

25832 1900/10, Neun gelaufene AK und sechs s/w Bilder, meist Tsingtau-Eisenbahn, Gebäude etc... im Album. (A1) Ak 100,-
P 25833 LAGERBUCH der Kolonien und Auslandspostämter einschließlich Vorläufer, typen- und stempelspezifi ziert, teils 

auch bessere Werte und Stempel enthalten wie z.B. Türkei 23 I/III *, Kiautschou 24 **, naturgemäß in unter-
schiedlichen Stückzahlen, dabei noch ein gut bestücktes Auswahlheft (A)

*/ g/ 
** 500,-

 25834 Sammlung von ca. 217 Ganzsachenkarten, gebraucht und ungebraucht, dabei Vorläufer und Privat-Postkarten, 
in 3 Cabinet-Briefalben. (S) GA 500,-

25835 Umfangreiche Sammlung im Safe-Ringbinder auf selbst gestalteten Blättern mit insgesamt rund 142 Ganzsa-
chen. Bei den gelaufenen auch bessere wie Vorläufer Deutsche Post Türkei oder Deutsche Post China in Kiaut-
schou verwendet mit Destination Norwegen. Nahezu alle Gebiete sind in einwandfreier, (meist ungebr.) Erhal-
tung vertreten. (A1) GA 400,-

25836 Stempelsammlung von China bis Togo, fast 200 Stempelorte mit mehreren hundert Marken belegt, ein paar in-
teressante sind enthalten wie z.B. China Shanhaikuan, Tschoutsun (diese sogar geprüft), Grundstocksammlung 
für den Kolonialinteressierten! (A) g 200,-

DEUTSCHE KOLONIEN    
25837 1875/1920, ungebrauchte und postfrische Sammlung auf Vordruck, dabei auch geprüfte und signierte Wer-

te, Katalogwert nach Angaben rund 5.000,- Euro. (A) **/ * 1.100,-
25838 1888/1918, saubere Sammlung gestempelt und ungebraucht auf Vordruck-Blättern, über weite Strecken 

komplett, dabei viele bessere Werte u.A. einige 5 M Kaiserjacht ohne WZ und dito gestempelt, bessere 
Farben und Stempel etc..., hoher Michelwert! (M)

*/ g/ 
Ak 2.000,-

P 25839 1891/1916, interessante Stempel-Sammlung DNG, DOA, DSWA und Kamerun ab Vorläufer auf losen 32 
Marken, über 100 Briefstücken und 12 Briefen/Karten, dabei viele klare Stempelabschläge inkl. Bahn- und 
Schiffspost, oft auf Luxus-Briefstücken und einige Besonderheiten (u.a. Barfrankaturen DOA) und auch bes-
seren Marken, einiges signiert, sehr schönes Objekt, nach Angaben ca. 4100,.- Katalogwert plus Stempel 
ARGE ca. 2000,- (M)

g/ b/ 
d 1.500,-

25840 1895/1910, nette kleine Partie mit 9 gebrauchten Ganzsachen-Karten und einer schönen Ansichtskarte, dabei 
auch Doppelkarte, alles verschiedene, ansehen. (T) GA/ Ak 100,-

25841 1898/1919, sauberes Stempellot auf 46 Marken und 2 Ganzsachenausschnitten, dabei Kamerun, DSWA (auch 
aptierter Stempel auf Südafrika) und DOA mit guter Vielfalt, idealen Abschlägen, besseren Stücken, Mitläufer 
usw. (T) d/ g 150,-

25842 1900/19, Marianen, Marshall-Ins., Samoa und Togo, jeweils kpl. Schiffesatz gemischt mit/ohne Wz. unge-
braucht und postfrisch auf 4 Blankoblätter in vorwiegend guter Erhaltung, ME ca. 700,- (MA) **/ * 100,-

 25843 1900/19, DEUTSCHE KOLONIEN UND AUSLANDSPOSTÄMTER, Sammlung der Ganzsachen gebraucht und un-
gebraucht, insgesamt ca. 228 Stück mit Doppelkarten, interessanten Abstempelungen etc. (A1) GA 550,-

P 25844 1900/16 (ca.), Sammlung der Deutschen Kolonien unter besonderer Berücksichtigung der Abstempelungen, 
insgesamt rd. 180 Marken und Briefstücke, teils seltene Stempel. (S)

g/ d/ 
*/ ** 600,-

P 25845 1900/16, ca. 23 Belege, dabei Privatpostkarten, Atollpost, Ansichtskarten usw., Spezialistenlos. (T) GA/ b 500,-
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25846 1900/13, kleine Zusammenstellung mit 8 gestempelten Marken, 3 Briefstücken und 4 Briefen/Karten, dabei 
DP. Türkei Mi.-Nr. 14 II als Einzelfrankatur (T)

g/ d/ 
b Gebot

25847 1900-1912 (ca.), Sammlung von etwa 25 interessanten Belegen aus den Deutschen Kolonien, dabei unge-
brauchte und gelaufene Ganzsachen, Ansichtskarten und Briefe. (M)

b/ GA/ 
Ak 200,-

P 25848 1900/05 (ca.), Incoming Mail, dabei Russland (13x) mit diversen Einschreiben, Ganzsachen, Streifband, 
Kartenbriefe..., Italien (2x), Österreich (3x), Kap der guten Hoffnung (4x, dabei 1 Einschreiben, per Schiff!), 
alle ca. 1900 – 1905, meist mit sehr sauberen Ankunftsstempeln (Swakopmund, Abbabis, Jakalswater) und 
wunderbaren Mischfrankaturen! Hochdekorativ und selten! (T) GA/ b 1.500,-

25849 1901/07, Lot von 6 R-Briefen, davon 4x DP Türkei nach Rom und DOA bzw. DSWA nach Deutschland, ansehen! (T) b 100,-
25849A 1901/19, Mappe mit 5 postfrischen Bogen, dabei Kamerun Nr. 20, Marianen Nr. 7, Samoa Nr. 21 und 2 Bogen 

Togo Nr. 20 (verschiedene HAN) zum Teil angetrennt oder gefaltet, Katalogwert ca. 1.500,- Euro. (M) **   100,-
25850 1905 - 1910 ca., acht Ansichtskarten aus Deutsch/Suedwestafrika und Tsingtau, davon 5 postalisch gelaufen, 

meist Topographie. (T). Ak 150,-

DEUTSCHE KOLONIEN - BESONDERHEITEN    
 25851 1906, Myrrholin: Welt - Panorama Album III, Afrika - Australien, kpl. mit 400 s/w Bildern, dabei über 100 Ansich-

ten von DSW, DOA, Kamerun, DNG und Samoa, altersbedingte Gebrauchsspuren, selten ! (A) GA 400,-

DEUTSCHE POST IN CHINA    
25852 1887/1913, interessante Sammlung ab Vorläufer mit vielen Luxsu-Briefstücken, Farben, besseren Marken und 

meist sehr klaren Stempel-Abschlägen, vieles signiert, schönes Objekt! (M) g/ d 600,-
25853 1898-1914, Partie aus Nachlass im kleinen Einsteckbuch mit Dubletten, dazu zwei Briefe. (T) b/*/g 100,-

P 25854 1900/1902, Nachlaß Oberarzt Dr. Mauersberg ( Ostasiatisches Expeditionskorps ). Tagebuch mit hs. Tage-
buchaufzeichnungen und zahlreichen Ansichtskarten ( z.T. eingeklebt ), Visitenkarten und Originalphotos, 
beginnend mit der Zusammenziehung der Truppen in Deutschland, der Überfahrt nach China ( Dampfer ” 
Rhein ”), dem Einsatz in China und der Rückkehr im Jahre 1902, dabei viele interessante Stempel ( Marine-
schiffspost, Dt. Seepost Shanghai-Tientsin, Feldpost Boxeraufstand, Dt. Lager Shanghai, Soldatenbrief-
stempel ), dazu Literatur: Joseph Kürschner: ”China-Schilderungen aus Leben und Geschichte Krieg und 
Sieg ” ( ca. 460 Seiten ), und ” Ein Tagebuch in Bildern ”( Buchgabe anläßlich der Verleihung der Chiname-
daille ) mit 268 Seiten und hunderten von interessanten Bildmotiven aus China ( 1902 ) (K) b/ Ak 2.000,-

P 25854A ca. 1900, wonderful hand-made album „TSINTAU CHINA” with 76 photos self-made by a german soldier or trave-
ler in China: women, people, scenery, many soldiers, etc., very nice history document, binder with defects (S) 500,-

25855 1910, 6 dekorative, farbige Künstlerkarten („Peking Wachtturm, Mei Shan Kaiserpalast, Tschien - men Stadttor, 
Nankao Grabmale, Strassenleben und Hongkong ...“) sauber gebraucht von TIENTSIN mit violettem „VIA SIBE-
RIA“ nach BAD ZWISCHENAHN. (T) Ak 130,-

25856 Sammlung von China bis Togo im Steckbuch, auf Albenblättern und im Briefealbum mit zahlreichen Vorläufern, 
insbes. DP China, div. Belege, Einschreibezettel, usw., dabei auch einige Aufdruckfälschungen, hoher Katalog-
wert, genau ansehen! (S)

g/ d/ 
*/ b 700,-

DEUTSCHE POST IN CHINA - GANZSACHEN    
25857 1899-1906, Sechs Ganzsachenkarten, teils gelaufen mit Stempeln von CANTON, TIENTSIN, TSINANFU, teils et-

was unterschiedlich, einmal gelocht, günstig. (T) GA Gebot

DEUTSCHE POST IN MAROKKO    
25858 1872/1908, meist gestempelter Sammlungsposten ab Vorläufer mit einigen besseren Werten, Farben und 

Briefstücken, Schwerpunkt bis 1900, zum Teil signiert, Erhaltung von unterschiedlich bis Pracht, ca. 3250,- (T) g/ d 400,-
25859 1906, 5-25 Cent. auf Germania 5-20 Pfg. je im kompl. postfrischen Bogen mit UR- und Aufdruck-HAN, Bögen 

jeweils senkr. und waagr. gefaltet, sonst in gutem Zustand! KW ca. 10.250,-. (M)    35-37 (100) **   1.400,-
25859A 1905/06, zwei komplette Bogen 3 Pf mit HAN, dabei Mi.-Nr 21 und 46, teils gefaltet  Katalogwert etwa 1250.- 

Euro. (M)    21, 46 (100) **   100,-
P 25860 hochinteressante Sammlung mit ca. 36 Belegen prämierte Ausstellungssammlung eines prominenten 

Sammlers (Text in englisch) mit zahlreichen Besonderheiten, seltenen Stempeln, usw., z.B. zwei Postanwei-
sungen von MEKNES und ALKASSAR nach Fes, div. Einzelfrankaturen auf R-Briefen von Casablanca, Lara-
che, Marrakesch-Mellah, Tanger, Botenpost-Formular Tanger-Mogador und umgekehrt mit Stpl. ”SAFFI„, 
frankiertes Streifband mit dekorativer 3-fach-Karte (Werbung für Weine) incl. Bestellkarte, Mischfrankatur 
DR-Germania/Aufdruckwert „Marocco” mit „DT.SEEPOST OSTAFRIKA-LINIE„, Ganzsachenkarten von LA-
RASCH, MAZAGAN, MEKNES, RABAT, TETUAN, ”KDMS No. 16„ und vieles mehr (M) b/ GA 2.500,-

DEUTSCHE POST IN MAROKKO - GANZSACHEN    
P 25861 1900-08, neun gebrauchte Postkarten (2 Doppelkarten) und ein ungebrauchtes 3 C.-Drucksachen-Streifband, 

dabei z.B. 10 C. auf 10 Pf. Krone/Adler nach DÄNEMARK 1900, Karte von Saffi  1903 nach Böhmen, Doppel-
karten nach Wien bzw. Leipzig, Karte von Tanger nach Brüssel u.a. (T) GA 150,-

DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI - VORLÄUFER    
25862 1901/1944, kleiner Posten mit Schwerpunkt Ansichtkarten D. Reich, GSK (u.a. Liechtenstein P 4 gebraucht) 

und Bes. II. WK Estland auf 2 Briefen/Karten komplett, dazu wenige lose Marken/Briefstücke Danzig und Indien 
Telegrafen-Marken (T)

b/ GA/ 
g/ * 100,-
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DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI    
 25863 1884/1919, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette gestempelte Sammlung mit einigen Farben 

und Aufdrucktypen, einige Werte schon signiert bzw. mit Fotoattest, u.a. Mi.-Nr. 23 I/III, 23 II und 46 a, Erhaltung 
von leicht unterschiedlich bis Kabinett (M)

g/ d/ 
* 540,-

25864 1900/1915 (ca.), Schöne Sammlung von 6 Color-Ansichtkarten einem Einschreiben und 14 Ganzsachen, dabei 
bessere Stücke, nette kleine Fundgrube! (M) Ak/ GA 100,-

 25864A 1874-1913: Spezialisierte Sammlung mit ungebrauchten und gestempelten Marken, beginnend mit Vorläufer-
belegen, umfangreiche Zusammenstellung von Überdrucken von 1884 und 1889, 1900/04 bis 1925, , 1905/ 
25 Piaster, 190/13 und 1908 weitere Markensätze, außerdem viele Entwertungen auf Briefen und Karten, ge-
brauchte Marken auf Briefstücken etc. auf handgemachten Ausstellungsseiten. Starke Sammlung! ÷ 1874-
1913: Fantastic mint and used specialised collection starting with pre-runners, 1884 and 1889 overprints ex-
tensive, 1900/04 to 25 piaster incl. overprint types, 1905 set to 25 piaster, 190/13 and 1908 sets, further 
many cancellations, covers and cards, stamps used on piece etc. etc. on homemade exhibition pages, in folder. 
Powerful collection! (M)

*/ g/ 
d/ GA 850,-

25865 1900-14, 4 Briefe Karten aus Smyrna, Beirut, Jerusalem, dazu Ganzsache Russisch-Polen gelaufen (T) b/ GA 60,-

DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI - GANZSACHEN    
P 25866 1888-1914, Lot mit 33 gebrauchten Ganzsachenkarten (auch 2 Doppelkarten nach Moskau bzw. Kairo) u.a. 

nach Portugal, von Jerusalem an die Tempelgemeinde in Jaffa oder von Beirut nach D, von Jaffa in die Schweiz, 
Karten nach Philippopoli (Plovdiv), nach Belgien, Lodz, Frankreich, Griechenland oder nach Winterlingen, Württ. 
mit altem Württembergstempel. (T) GA 400,-

25867 92 Ganzsachenkarten, Umschläge & Streifbänder, teils gelaufen mit Zusatzfrankaturen, dabei SPECIMEN, Vor-
druck „DEUTSCHE PALÄSTINA BANK“, Vorläufer, Mitläufer etc. Spannende Partie. (M) GA 350,-

DEUTSCH-NEUGUINEA    
25868 1900/10, herrliche Partie mit 20 s/w AK und Photos von DNG (ungebraucht) mit verschiedenen Ansichten u.a. 

„Polizeisoldaten, Eingeborenen, Tänzer.......“. (T) Ak 450,-

DEUTSCH-OSTAFRIKA    
25869 1894/1906, gestempeltes Lot mit MiNr. 1/5 (teils kl. Unzulänglichkeiten), 20/21. Mi. 530,- €, zusätzlich MiNr. 

38 A mit unlesbarem, zweifelhaftem Stempel. (T) g 100,-
25870 1895 (ca.), „Wissmannzeit“, 32 Fotos (Format ca. 21 x 16 cm), spätere Kopien, u. a. diverse Orte, Militär, Expe-

ditionskorps, hochinteressante Zeitdokumente (M) b 150,-
 25871 1896, MALAKOTE Posten der unverausgabten Werte zu 16 P grün, 32 P rot und 1 Rupie blau in unterschied-

lichen grösseren Mengen und Einheiten (dabei viele Zwischenstege)ungebraucht ohne Gummi und gestem-
pelt, dabei viele Briefstücke mit Ra2 „MASSA 6.IV.1896“, besonders die gestempelten Werte sind selten 
und gesucht!, geschätzt ca. 1.200 Marken. (A1)

(*)/ g/ 
d 1.800,-

25872 1900/18, interessante Partie mit 104 AK (ungebraucht) von DAR - ES - SALAAM, TANGA, LINDI .... viele gute 
Ansichten u.a. „Strassenszenen, Gebäude, Eisenbahn, Geschütze Kreuzer Königsberg, Eigeborene in Tracht, 
Lithokarten ...“, lohnenswert! (A2) Ak 1.100,-

25873 1900/10, saubere Partie mit 17 AK (gebraucht) von BAGAMOYO, DAR - ES - SALAAM, TANGA, LINDI .... teils ins 
Ausland. (T) Ak 350,-

DEUTSCH-OSTAFRIKA - GANZSACHEN    
P 25874 1896-1900, vier Postkarten von Dar-Es-Salaam bzw. Bukoba nach Johannesburg (mit K2 Barberton Z.A.R. und 

Ank.stpl.), Bombay, Inland bzw. Deutschland. Dazu 3 Karten von Kamerun (1907-13, eine gelocht) und eine 
Karte von Lome, Togo, alle gebraucht. (T) GA 150,-

DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA    
25876 1897/1919, alte zeitgenössische Studiensammlung dieses Gebietes auf losen Blankoseiten im Folioformat, es 

werden alle Einzelmarken (Hauptnummern) ungebraucht und teilweise auch gebraucht gezeigt, Einheiten, Ab-
stempelungen und Farben, hervorzuheben sind I/II, bei der die I im Eckrand vorliegt und wohl postfrisch ist, dazu 
ein zerlegtes MH 3 sowie div. Kriegsdrucke bei der letzten Schiffeausgabe, sicherlich interessant für den Spezia-
listen! (MA)    ex. 1-32

*/ g/ 
d 600,-

25877 1898-1919, große fünfbändige Sammlung „DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA-ANSICHTSKARTEN von ca. 600 gebr. 
und ungebrauchten Ansichtskarten (Farb-, s/s-AK, Fotokarten, Litho-AK) mit einer Vielzahl von Besonderheiten 
(Wanderstempel (schwarz/violett), Einschreiben, Feldpost Hereroaufstand/Hottentottenkrieg, SB-Stempel, Ad-
lerstempel/sonst. Truppenstempel, Auslandsdestinationen, bessere Poststempel, Inlandspost, Dienstsiegel d. 
Postagenturen, Nachporto-Belege, Panorama-Klappkarten, Seepost/MSP, Neben-/Absenderstempel, Mitläu-
fer-Frankaturen) und interessanten AK-Motiven (Kaiserl. Schutztruppe  (u.a. Stationen, Kameltruppe, Offi ziere, 
Soldatengräber, Geschütze/MG, Lagerleben, Paraden), Eisenbahn, Ethnographie, Geographie (Orts-/Gebäude-
ansichten, Landschaften), Tier-/Pfl anzenwelt, I. Weltkrieg (Schutztruppe, Kgf.-Lager aus u. Pietermaritzburg 
1914/18)  K b 5.000,-

P 25878 1899/1815, drei alte Originalalben aus dem Nachlass eines Angehörigen der Kaiserlichen Schutztruppe 
von Deutsch- Südwestafrika mit ca. 300 Originalphotos (z. Teil auf Karton geklebt ), Photo-Ansichtskarten 
und Ansichtskarten mit vielen interessanten Motiven (Schutztruppe, Landespolizei, Geographie ( Orts-, Ge-
ländeansichten, Farmen, Landschaften ) und  Ethnographie ) (K) 1.000,-
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25879 1900/14, interessante Partie mit 35 AK / Photos und 2 Panoramakarten (2 teilig), zumeist gebraucht mit guten 
Ansichten u.a „Bahnbau, Minen, Diamantenfelder, Telephonkabelverlegung, Ortsansichten .....! Selten. (T) Ak 670,-

25880 schöne und interessante Sammlung dieser deutschen Kolonie incl. Vorläufern, fortgeführt mit den Nachfol-
gestaaten SÜDWESTAFRIKA von 1923 bis 1990 mit zahlreichen Sätzen in Paaren und NAMIBIA bis 2008, 
weitgehend komplett mit Blöcken, MH‘s, usw. ungebraucht bzw. postfrisch (A2)

*/ **/ 
g 1.800,-

DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA - STEMPEL    
P 25881 1884/1914, unglaubliche Sammlung von über 800 Marken spezialisiert nach Stempeln von „ABBABIS” bis 

„WINDHUK” mit vielen seltenen, gesuchten Entwertungen und Besonderheiten, nur ein kleines Beispiel 
bieten die Wanderstempel mit Orts-L1 oder handschriftlicher Ortsangabe von „Abbabis”, „Brackwasser”, 
„Epukiro”, „Gochaganas”, „Gochas”, „Hasuur”, „Jakalswater”, „Kapenousseu”, ”Khanrivier„, ”Okahandja„, 
”Okowakuatjiwi„, ”Otavi„, ”Owikokorero„, ”Rößing„ (nur hds.), dazu Bahnpost- und Bahnstations-Stempel 
(KDFS), Deutsche Seepost, Stempel auf englischen Marken, MH 3, etc., viele Briefstücke, Markwerte, auch 
Vorläufer und Aufdruckmarken, Einheiten, R-Zettel, durchgehend nur klare und saubere Abschläge, ein über 
Jahrzehnte zusammengetragenes Objekt mit enormem Einstandswert (über 27.000.- Euro - siehe beiliegen-
de Liste), eine Besichtigung lohnt sich! (S) g/ d 15.000,-

DEUTSCHE KOLONIEN - KAMERUN    
 25882 1887/1914, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung, sauber auf Blancoblättern gesammelt, meist 

etwas spezialisiert/mehrfach zusammengetragen, mit großer Stempelvielfalt, incl. besseren, schöne Brief-
stücke, ideale Abschläge, 8 Vorläufer, 8 ungebrauchte GA, auch die Querformate gut besetzt mit 
u.a.MiNr16/19,25, etliches geprüft, zusätzlich postfrische, auch Querformate, sowie C.E.F. 3 kl. Werte. 
Saubere Sammlung mit hohem Katalogwert(M).

g/ **/ 
GA/ d/ 

b 1.600,-
 25883 1898, 3 Pf. „Krone / Adler“ mit diagonalem Aufdruck „Kamerun“ in der seltenen Farbe hellocker; 20 post-

frische Exemplare - davon 15 mit Unterrand [2 Stücke mit kleinem Zahnfehler und ein Exemplar mit winzi-
gem Stockpunkt], alle farbfrisch und gut bis sehr gut gezähnt, jeweils mit Einzel-Fotoattest Jäschke-Lantel-
me. (T)    1 e (20) **   2.800,-

DEUTSCHE KOLONIEN - KAROLINEN    
25884 1900/14, kleine Partie mit 15 AK von YAP und PONAPE (ungebraucht), viele interessante Ansichten u.a. „Lagu-

ne, Clubhaus, Hafen, Mole, Eingeborene ... ! Anschauen. (T) Ak 350,-
25885 1910 (ca.), 7 Original-Fotos, u. a. Hausbau, Wohnhaus, Einwohner, hoch interessantes Zeitdokument (T) b 150,-

DEUTSCHE KOLONIEN - MARIANEN    
25886 1900, 3 Pf. braun mit steilem Aufdruck (56°), postfrischer Bogen einschl. 10 Zwischenstegpaaren, lediglich Falz 

im Oberrand, mehrfach vorgefaltet sowie Unterrand teils angetrennt, ansonsten einwandfreie Erhaltung, KW 
Michel ca. 4.000,- €. (M)    1 II (100) **   450,-

DEUTSCHE KOLONIEN - MARSHALL-INS. - GANZSACHEN    
P 25887 1901-14, vier Doppelkarten und eine Postkarte 1901/02 nach Deutschland (je mit Ankunftsstempel). Dazu 

noch 2 C.-Postkarte von Kiautschou 1907 nach Cottbus und zwei gestempelte Karten (1903/14) der Deutschen 
Post China von Tsinanfu (1914, gelocht) und Weihsin (1903). (T) GA 100,-

DEUTSCHE KOLONIEN - TOGO-BRITISCHE BESETZUNG    
 25888 1914, Anglo-French Occupation: Posten mit 40er-Bogenteil 40 Pf (postfrisch) und 40er-Bogenteil 80 Pf (4 

Marken ungebraucht, sonst postfrisch), Mi.-Wert zus. 62.400,- €. (MA)    7I (40), 9I (40) **/ * 8.000,-

DEUTSCHE KOLONIEN - TOGO-FRANZÖSISCHE BESETZ.    
25889 1914: 25 Werte Französische Besetzung Aufdruck Togo occupation franco-anglaise, teilweise sign., nach Auf-

druckfehler undurchsucht (T)    1-7
*/ **/ 

g 300,-

DEUTSCHE KOLONIEN - WITU-SCHUTZGEBIET    
 25890 WITU-SCHUTZGEBIET, sog. „Malakote“-Ausgabe, 16 + 32 Pesa, je 2.000 x = ges. 4.000 Werte, einzeln auf 

kleinen Steckkarten (K2) (*)  1.300,-

DEUTSCHE BESETZUNG I. WK    
25891 1914/22, Partie mit Besetzungsausgaben und Abstimmungsgebieten, dabei viel sauber gestempeltes Material 

sowie Briefstücke von Post in Belgien, Etappengebiet West, Eupen und Malmedy, Ob. Ost., Post in Polen, Rumä-
nien, Allenstein, Oberschlesien, Schleswig und Marienwerder, einzelne Gebiete je weitgehend vollständig, Stem-
pel ungeprüft, deshalb moderater Ansatz. (M) g/ d 500,-

25892 1914/20, Deutsche Besetzung 1. Weltkrieg und Abstimmungsgebiete, kleine Sammlung auf alten Vordruckblät-
tern, dabei Allenstein, Oberschlesien Memel etc., von Memel auch 8 Briefe (davon 5 Einschreiben), teils etwas 
unterschiedliche Erhaltung, jedoch interessant. (M)

g/ */ 
b 150,-

25893 1914-1918, Sammlung von etwa 85 Belegen aus den von Deutschland besetzten Gebieten, dabei Belgien, Post-
gebiet Ober Ost, Russisch-Polen, Generalgouvernement Warschau und Rumänien mit einer Vielzahl besserer 
Frankaturen, dabei Briefe und Ganzsachen mit interessanten Verwendungen und Zensuren in überwiegend gu-
ter Erhaltung. (S)

GA/ b/ 
Ak 350,-

P 25894 1914/18, ca. 80 Briefe und Karten aus Belgien, Polen und Rumänien, teils Einschreiben bzw. Eilboten, oft Zen-
sur und interessante Abstempelungen. (T) GA/ b 250,-
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25895 1914/18, urige Sammlung im Schaubek-Album, dabei netter Teil Polen mit Stadtpost und einigen Lokalausga-
ben (diese jedoch fraglich), Ganzsachen etc. Mi. nach Angaben 3.400,- €. (A)

g/ */ 
d/ GA 500,-

25896 1914-1918, umfangreiche Sammlung und Dublettenbestand im Einsteckbuch, sehr gut ausgebaut von BEL-
GIEN bis RUMÄNIEN, viele gesuchte Ausgaben, auch Bogenteile. Michel n.A.d.E. ca. 7.500,- € (A)

*/ **/ 
g 1.000,-

 25897 1914/18, saubere kleine Sammlung mit über 60 Belegen, meist Feldpostbriefe in guter Vielfalt, netter Teil Stad-
post Polen. (A) b 180,-

25898 1914/18, kleine gestempelte Sammlung der Besetzten Gebiete I. WK, teils spezialisiert angelegt in einem E-
Buch. Dabei verschiedene Zähnungen, Typen und Farben sowie viele geprüfte und bessere Stücke wie Belgien 
Mi.Nr. 13 b I, 16 b I, 18 c, 20 b I, Ob.-Ost 12 A, Rumänien 11c + Porto 6-7, etc... in überwiegend guter Erhaltung. 
Katalogwert n.A.d.E. über 4.200,-€, genaue Aufstellung beiliegend. (A) g/ d 550,-

25899 1914/1918, Belgien bis Rumänien, meist gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei viele komplette 
Ausgaben, Farben und Aufdrucktypen (A)

g/ d/ 
* 90,-

25900 1939/1944, Böhmen & Mähren und Sudetenland, interessante Sammlung auf Albenblättern mit losen Marken, 
schönen Briefstücken und Briefen/Karten, dabei amtliche und private Aufdrucke (z. Tei signiert), Propaganda-
karten, R-Briefe, an besseren Marken u.a. Theresienstadt-Zulassungsmarke (M) 350,-

DEUTSCHE BESETZUNG I. WK - LANDESPOST IN BELGIEN    
25901 1914-1916, Postfrisches/ ungebrauchtes Lot der Aufdruck-Ausgaben in kompletten Bögen bzw. Bogenteilen, 

u.a. MiNr. 18 (10 Bögen, Platte/ Walze). Dabei Ur-HAN und Aufdruck-HAN, Farbnuancen, Oberrandstücke, teil-
weise etwas angefaltet und angetrennt. Mi. über 10.000,-. (M)    ex 1 - 25 */ ** 700,-

25902 1916/19, Posten mit 200 Briefen und Belegen, dabei einige interessante Stempel, Kontrollstempel und weitere 
Besonderheiten, sicher Fundgrube für Spezialisten. (S) b/ GA 200,-

25903 1916/18, Bogenposten Aufdrucke (100er): 2x 5 C auf 5 Pf (Mi.-Nr. 12 Ia), 1x 15 C auf 15 Pf (Nr. 16b II P), 1x 20 C auf 
25 Pf (Nr. 17), 1x 25 C auf 20 Pf (Nr. 18a) und 2x 40 C auf 30 Pf (Nr. 19), dazu 2 Bogenteile (50 Marken) 1 F. auf 80 
Pf (Nr. 22) und ein geteilter 20er-Bogen 1F.25C auf 1 Mark (Nr. 23 I Ba), alle postfrisch. (Mi. zus. € 2.045,-) (MA) **   220,-

DEUTSCHE BESETZUNG I. WK - POLEN-LOKALPOST    
25904 STADTPOST WARSCHAU: interessante etwas spezialisierte Sammlung von Marken und Belegen im Steckbuch, 

dazu Bogen- und Bogenteile, besichtigen! (S)    1/2
g/ */ 
**/ b 500,-

RUHLEBEN    
25905 1914/16, interessante Slg. mit 10 Belegen aus der Hand eines englischen Sammlers. Dabei Germania-GSK mit 

verschiedener Lagerzensur, seltene Künstler-AK´s vom Lager sowie gelaufene Lagerpostkarte. Selten angebo-
ten. (T) GA/ Ak 80,-

FELDPOST 1. WELTKRIEG    
25906 1914-1918, reizvoller Bestand von etwa 70 Feldpostbriefen, Karten und Ganzsachen mit vielen Nebenstempeln. 

Dazu etwas Belgische Bestzung, Moskauer Hilfskomittee, Kriegsgefangenen-Post usw., bitte besichtigen. (A) b 200,-
P 25907 1914/18, umfangreicher Bestand an Feldpostkarten, Feldpostbriefen und Feldpost-Briefkarten mit vielen ver-

schiedenen Aufgabe- und Absenderstempeln von den Kriegsschauplätzen in West und Ost. (S) b 300,-
 25908 1914/18, ca. 60 Belege einschließlich Kriegsgefangenenpost aus Russland und einiger Belege 2. Weltkrieg, 

dabei Marine, Ansichtskarten (1 x aus Konstantinopel) etc. (T) b 60,-
P 25909 1914/18, ca. 280 Feldpostkarten und Feldpostbriefe mit einer Vielzahl von verschiedenen Formationsstempeln, 

dabei auch Lazarette, oft Post aus Ostpreußen oder Belgien. (S) b 100,-
25910 1914/18, kleine Partie von ca. 300 Briefen, Fotos und AK, meist von der Westfront, sowie einigen Schiffspost-

karten aus der Türkei, dazu drei Orden WK I / II. (S) b 180,-
25911 1914-1916 (ca.), 25 Feldpostbelege-Belege aus dem 1. Weltkrieg, dabei Ansichtskarten aus dem Feindgebiet, 

seltene Stempel (Sperrfahrzeugdivision der Jade, Divisions-Brücken-Train 34, Pferdelazarett Namur etc.), Feld-
postvignetten. (M) b/ Ak 100,-

25912 1914-1916: Kriegspuzzle bestehend aus 10 Ganzsachen mit verschiedenen Motiven zum Teil gelaufen, interes-
sant (T) b Gebot

25913 1915/18, etwa 800 Karten von österreichischen Kriegsgefangenen in Rußland, dabei eine grosse Vielfalt 
an Stempeln und viele Zensurstempel! (S) b 1.500,-

25914 1915/17, umfangreiche Sammlung Feldpost-Belege mit viel interessantem Material, gute Stempelvielfalt, etli-
che Patriotika-Karten etc. (M) b 100,-

25915 1915/1917, LITAUEN, Lot mit 10 Feldpostbriefen und -karten, teilweise mit Inhalt, mit verschiedenen Stempeln, 
alle ab Feldpoststation 209 Kowno (Kaunas). LITHUANIA, lot with 10 fi eldpost covers and -cards with various 
military cachets, all posted from Nr. 209 Kowno (Kaunas). (T) b 100,-

DEUTSCHLAND - NEBENGEBIETE    
25916 1890/1945, interessante Partie mit Marken in Tüten und Umschlägen, dabei etwas Kolonien und Abstimmungs-

gebiete, Hauptwert bei Danzig, Memel und Saar, weiter Besetzung WK I und II mit Kleinbogen Generalgouverne-
ment geschnitten, tolle Fundgrube. (S)

**/ */ 
g 200,-

25917 1890/1945, zumeist gestempelte Sammlung mit Kolonien, Besetzung WK I und II, Abstimmungsgebiete, 
Danzig, Memel und Saar, auch geprüfte Werte und gute Serien, dazu etwas Dubletten, immenser Katalog-
wert, kalkulieren sie. (K)

g/ */ 
** 2.000,-
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25918 1914/1939, Deutsche Besetzung 1. Weltkrieg einschl. Belgische Militärpost im Rheinland, Eupen und Malmedy, 
ferner Danzig, Memel, Saargebiet sowie Abstimmungsgebiete (Alleinstein, Marienwerder, Oberschlesien, Schleswig) 
auf Schaubeck-Vordruckblättern in überwiegend einwandfreier Erhaltung, Katalogwert n.A.d.E. über 6.200,- €. (M) */ g 500,-

P 25919 1914/1920, ca. 45 Briefe, Karten und Ganzsachen Bes. I. WK und Abstimmungsgebiete ohne Danzig, dabei R-
Briefe, EF und MEF, Satzbriefe und weitere Besonderheiten (T) b 200,-

25920 1915/38, postfrische und ungebrauchte Partie im E-Buch, dabei Ausgaben zur deutschen Besetzung des 1. 
Weltkrieges und etwas Danzig und Memel. (A) **/ * 200,-

25921 1916/44, sauber gestempelte Sammlung auf Blättern, mit etwas Besetzungen WK I, Abstimmungsgebiete sowie 
der Schwerpunkt auf den Besetzungsausgaben WK II, welche ausnehmend schön rundgestempelt sind, teils 
zentrisch, herrliche Briefstücke, Generalgouvernemnet in den Hauptnummern augenscheinlich komplett mit 
den Aufdrucken, ferner Luxemburg, Ukraine, Ostland, Elsaß, Lothringen. Schöne Gelegenheit! (M) g/ d 150,-

25922 1920/45, spannende Partie mit Besetzung WK II hier mit guten Ganzsachen, 10 Kotor Belegen, etwas Saar und 
andere Ausgaben, immenser Katalogwert, günstig angeboten. (S)

**/*/g 
b/ GA 300,-

25923 Karton voll mit ca. 20 Steckalben und Vordruckseiten nur Deutsche Nebengebiete wie Besatzung 1. und 2. WK 
(B&M, GG etc.), Abstimmungsgebiete, Danzig, Saar etc., naturgemäß in unterschiedlicher Stückzahl, sicherlich 
Fundgrube für Abarten, Farben, Plattenfehler und sonstiges. Günstiger Startpreis! (K)

g/ */ 
** 200,-

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE    
25924 GANZSACHEN,1915/56, Bes.WKI, Abstimmungsgebiete, Danzig, Saar, interessante Slg. mit ca. 80 Ganzsachen 

aus dem Bestand eines englischen Sammlers. Dabei Danzig mit Bildpostkarten sowie Sonder-GSK Daposta, 
Saar ab Germania mit Auslandspostkarten und Postanweisungen, Dt.Bes.Belgien mit Eilboten, Russisch-Polen 
Privatganzsachen etc. Fundgrube in sauberer Erhaltung. (S) GA 100,-

25925 1919-1921, Sammlung von ungebrauchten und gestempelten Marken von Allenstein, Marienwerder, Oberschle-
sien, Schleswig und Belgische Besetzung im Rheinland. Viele bessere Ausgaben, einiges auch mehrfach. Michel 
n.A.d.E. ca. 2.600,- €. (A) */ g 350,-

P 25926 1920-1939 (ca.), Belegeposten im Briefe-Album, dabei Allenstein (4), Oberschlesien (10), Schleswig (7) und 
Memel (2) sowie Danzig (20) mit Satzbriefen und sehr schönem Teil (Privat)ganzsachen. (A)

b/ GA/ 
Ak 200,-

25927 1920/23, saubere Sammlung Allenstein, Marienwerder, Oberschlesien und Schleswig, auf Schaubek-Vor-
drucken, einige Briefstücke, Belege, Besonderheiten, Mi. nach Angaben 2.600,- €. (M)

g/ d/ 
*/ b 300,-

25928 1920, Allenstein und Marienwerder, spezialisierte Sammlungspartie auf Blättern, mit Schwerpunkt Marienwer-
der, dabei interessante Belege, gute Frankaturen, etliche Einheiten, Besonderheiten des Wasserzeichens, des 
Papiers etc. (M)

b/ g/ 
**/ * 250,-

25929 Gestempelte Grundstocksammlung auf Vordruckblättern, ideal zum Einstieg in dieses Gebiet. (M) g 150,-
25930 ALLENSTEIN/SCHLESWIG/OBERSCHLESIEN: Sammlung der 3 Gebiete auf Albenblättern, ansehen! (M) g/ * 100,-

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE - ALLENSTEIN    
25931 1920, postfrische Partie Bogen/-teile MiNr. 15/22, auch Ur- und Aufdruck-HAN. (M) **   60,-

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE - MARIENWERDER    
25932 1920, postfrische Partie Bogenteile MiNr. 1/5, zusätzlich Bogenteil Oberschlesien. (M) **   60,-

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE - OBERSCHLESIEN    
25933 1920/21, vielseitige Spezial-Sammlungspartie auf Blättern, ausstellungsmäßig mit Beschriftung aufgezogen, 

dabei zahlreiche (auch größere) Einheiten, Zwischenstegpaare, Aufdruckstellungen, Briefe und Karten, Stempel, 
Ost-Oberschlesien usw. (S)

**/ g/ 
b/ * 300,-

25934 1920-1921, sehr gut ausgebaute Sammlung von über 200 Freimarken mit großer Anzahl Abarten und Besonder-
heiten (geduldete Halbierungen, Farbunterschiede u. a.) und über 200 Dienstmarken mit einer Vielzahl verschie-
dener Aufdruck-Stellungen, dabei auch Oppelner Notausgabe auf selbst gestalteten Seiten mit erläuternden 
Texten, einige Seiten unten eingerissen, ungebrauchte Marken zum Teil festgeklebt. (A)

(*)/ */ 
** 300,-

25935 1920, „Plébiscite“-Aufdruckausgabe, kleiner Posten mit ca. 40 Briefstücken von 10 Pfg. bis 80 Pfg. in unter-
schiedlichen Mengen, alle signiert Weinberg BPP, zum Teil unterschiedliche Erhaltung (T) b 100,-

25935A Sehr alte * und gestempelte Sammlung, hochspezialisiert nach Farben, Aufdruckvarianten und Abarten auf 
herrlichen selbstgestalteten Albumblättern in einem Klemmbinder. Die meisten Marken tragen Altsignatu-
ren. Diese sind jedoch wie im Michel vermerkt unbedingt nachzuprüfen. Einige Marken in der Sammlung 
fehlen. Mit sehr umfangreichen Teil der Aufdruckausgaben Mi. 10-12 und 35 CHIS-Aufdruckmarken (diese 
allein mit einem Michel im 5stelligen Bereich). Einige wenige Marken falsch bzw. echt geprüft Gruber BPP. 
Gigantischer Michelwert im hohen 5stelligen Bereich. (A1)

**/ */ 
g/ d 1.000,-

25935B Einsteckbuch mit einer meist sehr sauberen Sammlung Oberschlesien * und gestempelt. Gesamtwert nach Mi 
ca. 1950 Euro (nur billigste Farben gerechnet). Im Anhang einige Propagandamarken, Notgeldscheine, Ganzsa-
chen und Ansichtskarten zum Thema Oberschlesien. (A1)

*/ g/ 
b 100,-

25935C Meist saubere Stempelsammlung mit 37 Briefstücken, 15 Belegen, 2 Ansichtskarten, sowie vielen sauber ge-
stempelten Einzelmarken und Einheiten. Dabei auch einige frankierte Paketkarten. Undurchsucht nach Farben! 
Michelwert ca. 400 Euro, wobei nur die billigsten Farben und die einfache Briefbewertung nach Mi-Spezial ge-
rechnet wurde. Los für den Spezialisten! (M)

g/ d/ 
b 80,-
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25935D Kleiner Marken- und Belegposten. Mit Mi. 1 – 9 auf sauberem Satzbrief (gepr. Gruber), Mi 13–29 auf 3 Satz-
briefen gestempelt Ratibor 20.2.1921, Ostoberschlesien 1-20 komplett gestempelt (Mi 20 gepr. Gruber), Ost-
oberschlesien Mi. 10 Paar auf Brief (gepr. Gruber). Gesamtwert (nur billigste Farben gerechnet) ca. 300 Euro. (T) b 80,-

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE - SCHLESWIG    
P 25936 1920, Wappen und Landschaften: Eine prämierte Stempelsammlung von rund 185 Marken und Briefstücken mit 

Einzelmarken, Paaren und Randstücken von mehr als 30 Postdistrikten und 3 Postregionen, sauber montiert auf 
Ausstellungsblättern. Enthalten sind auch Stempeldaten vom Erst- oder Letzttag der Verwendung. Ohne Berücksich-
tigung von möglichen Abarten und Besonderheiten ergibt sich ein Katalogwert von rund 5.000,- €. (M)    1-14 d/ g 850,-

P 25937 1920, Wappen und Landschaften / 1. Zone: Eine tolle Ausstellungssammlung von 104 Briefen und Belegen, 
dabei Erst- und Letzttag, Drucksachen, Einschreiben, Eil- und Wertbriefe, Mischfrankaturen mit Dänemark 
und Deutsches Reich. Eine Beschreibung aller Stücke (in dänisch) liegt der Sammlung bei. L.P. (A) b 5.500,-

P 25938 1920, 1. ZONE: Eine prämierte Stempelsammlung von rund 100 Marken und Briefstücken mit Einzelmarken, 
Paaren und Randstücken von mehr als 20 Postdistrikten und 3 Postregionen, sauber montiert auf Ausstellungs-
blättern. Enthalten sind auch Stempeldaten vom Erst- oder Letzttag der Verwendung. Ohne Berücksichtigung 
von möglichen Abarten und Besonderheiten ergibt sich ein Katalogwert von rund 4.500,- €. (M)    15-28 g/ d 700,-

P 25939 1920, 1. ZONE: Eine prämierte Abarten- und Plattenfehlersammlung, postfrisch, mit mehr als 150 Marken, 
teils auch in Einheiten. Außer Mi. 21 I sind alle katalogisierten Abarten enthalten, sauber montiert auf Aus-
stellungsblättern mit einer vergrößerten Abbildung des Fehlers jeweils nebenstehend, Katalogwert weit 
über 7.000,- €. (A1)    15-28 **   1.200,-

25940 1920, 1. ZONE: Luxus-Bogensammlung im SAFE-Album postfrisch. Die Mi.Nr. 15 (1 Øre), 17 (7 Øre), 18 (10 
Øre), 23 (40 Øre) und 25 (1 Kr.) sind unten mit vierseitig gezähntem Leerfeld, ferner Mi.Nr. 16 (5 Øre) und 17 
(7 Øre) mit rauer Zähnung. Ohne Aufschlag für die vielen, mehr oder weniger teuren Abarten beträgt der 
Katalogwert über 10.000,- €. (A1)    15-28 **   3.000,-

MEMEL    
25941 1920/1939, umfangreiche, postfrische Luxussammlung in 4 Einsteckbüchern. Neben fast allen Hauptnum-

mern mit einigen Farben liegt der Schwerpunkt bei der Fülle an postfrischen Einheiten, Marken mit Ober-
rändern, Zwischenstegpaaren inkl. Millésimes, HAN, Druckdaten, Aufdruckfehlern usw. Viele der besseren 
Werte sind signiert bzw. mit Befunden/Attesten (u.a. Mi.-Nr. 189 und 190 mit Fotoattest Huylmans BPP). 
Die Erhaltung ist durchgehend sehr gut, der Sammler hat einen Katalogwert von ca. 40.000,- € (++) errech-
net - ein sehr schönes Objekt! (K) **   7.000,-

25942 1920/24, saubere Sammlung auf Schaubek-Vordrucken bis hin zur Litauischen Besetzung, auch einige Ganz-
sachen, Mi. nach Angaben 3.800,- €, jedoch nicht gepr., bitte besichtigen! (M)

g/ */ 
GA 500,-

 25943 1921-1942: schöne Zusammenstellung mit ca. 80 Memelbelegen und Karten, dabei farbige Lithos und alte 
Ansichtskarten, litauische Frankaturen, Notgeldscheine usw. (S) b 1.000,-

 25944 1924: Memelland Eisanbahnkarte 19.5 cm x 23.5 cm aus dem Jahr 1924 (T) Gebot

DANZIG    
25945 ca. 1800/1900, Sammlung von knapp 70 Belegen überwiegend markenlos aus der Vorphila-Zeit aus Danzig 

und den umliegenden Orten mit verschiedensten Stempelformen (K, Ra, L, Nieren- und Fingerhutstpl., etc.), 
u.a. ins Ausland, Paketbegl.-Bfe., Bahnpost, Frankaturen von Brustschild bis Germania, usw. im Album, inte-
ressant! (A) b 1.000,-

25946 ab 1835, gehaltvolle Sammlung von ca. 28 Belegen ab Vorphila mit u.a. 4x „KATZ” als L2, Ra2 und K1, 2x „PUT-
ZIG” Ra2 und Ra3, SCHWARZWASSER, Neustadt/Rheda, Hohenstein, Kölln, Carthaus, R-Eilboten Zoppot 1920, 
R-NN-Beleg Danzig-Langfuhr 1922, weiterhin Notstempel „GDINGEN PA GOTENHAFEN” auf 3. Reich, R-Brief 
KOKOSCHKEN 1940, Danzig-Flugpost, usw., dazu Block 3 *, Mi-Nr. 259 i. 4er-Block und P24X *, empfehlens-
wertes Objekt! (S)

b/ */ 
** 400,-

25947 1904/41, Partie mit 16 gebrauchten Ansichtskarten, dabei nette Motive und bessere Frankaturen. (T) Ak 80,-
25948 FELDPOST/AMTSPOST: 1914/45, saubere Sammlung von ca. 168 Belegen im Ordner mit Feldpost 1. Weltkrieg 

- Heer (Infanterie), Lazarette und Marine (insges. 76 Stück), dazu zwei Fp-Karten „GDINGEN” (R!), 2. Weltkrieg - 
Heer, Lazarette, Luftwaffe, Marine, Sonstige (insges. 70 Stück), weiterhin 20x „Frei durch Ablösung Freie Stadt 
Danzig„, alle Belege einzeln ausführlich erläutert, ideales Objekt für den intensiven Danzig-Sammler! (A) b 900,-

25949 1920/55, Danzig und Saar, sauber gestempelte Sammlung auf Blättern im Klemmbinder, dabei netter Teil Dan-
zig mit guten Ausgaben, Blocks 1/3, Saar mit Alt- und Neusaar, gute Sonder- und Gedenkausgaben etc. (A) g/ b 200,-

25950 1920/39, gestempelte bis auf großer Innendienst wohl vollständige Sammlung auf altem Vordruck, dabei 
auch Dienst und Portomarken, aufgrund der bekannten Stempelproblematik moderat angesetzt. (M) g/ x 1.000,-

P 25951 1920/39, urige, meist gestempelte Sammlung im Schaubek-Album, durchgehend gut besetzt, jedoch nicht 
geprüft, mit zahlreichen echten Entwertungen, bessere Ausgaben, einige interessante Belege, Dienst, Por-
to, Poln.Post usw. Mi. nach Angaben 8.200,- €. (A)

g/ d/ 
b/ * 1.000,-

25952 1920/39, Danzig, Memel und etwas Abstimmungsgebiete, zumeist ungebraucht/ postfrische Sammlung mit 
guten Serien und besseren Einzelwerten, auch signierte Exemplare gesehen, hoher Katalogwert, ansehen und 
rechnen. (A)

**/ */ 
g 500,-

25953 1920/1939, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf alten Albenblättern mit einigen besseren und 
kompletten Ausgaben, oft doppelt gesammelt auch mit postfrischen Marken, dazu Porto- und Dienstmarken (M)

g/ */ 
** 400,-
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25954 1920/39, durchgehend gut besetzte Sammlung auf Blättern im Klemmbinder, mit besseren Ausgaben, schöne 
Gelegenheit! (A) g/ * 100,-

25954A 1920/39, gemischt angelegte Teilsammlung auf alten Blättern, dabei auch bessere Werte, auch Dienst und et-
was Porto, netter Grundstock. (M) */ g 150,-

P 25955 1920/39, ca. 35 Belege mit Einschreiben, Luftpost, Ansichtskarten - hier auch Hitler-Fotokarten usw. (T) GA/ b 200,-
25956 1920/39, saubere Sammlungspartie ab den Germania-Ausgaben, mit besseren, dabei Freimarken, Gulden-Wer-

te, Sonder- und Gedenkausgaben, Dienst, Porto, Blocks 1/3 teils mehrfach. (M)
**/ */ 

g 250,-
25957 1920/39, gewachsene alte Sammlung im KABE-Binder, oft über weite Strecken komplett, meist gestempel-

te Erhaltung, wenige ungebraucht, dazu kleiner Umfang Port Gdansk. Bei den Entwertungen oft auch Ge-
fälligkeitsstempel neben vielen echten Entwertungen. Sehr hoher Katalogwert! (A)

*/ g/ 
x 1.000,-

25958 1920-1939: Bestand ungebraucht/postfrisch und gestempelt sauber sortiert nach Michel je bis 10-fach mit 
vielen Besonderheiten, z.T. signiert oder geprüft, auch mit Dienst- und Portoteil, Stempelfundgrube, hoher 
Katalogwert (K)

*/ **/ 
g 1.500,-

25959 1920-1939, reizvoller Dublettenbestand, meist gestempelt, etliche bessere Werte und Ausgaben, Dauerserien 
teils bis 30 x, dabei auch Briefe und Karten. (A) **/ g 550,-

25960 1920/39, gemischt, zum Teil doppelt geführte Sammlung im Einsteck-Album. Der Sammler errechnete einen 
Katalogwert von rund 20.000,- €, wobei allerdings einige Stempel sehr fraglich sind. Besichtigen Sie und kalku-
lieren Sie selbst. (A)

**/ */ 
g 400,-

25961 1920/39, zumeist gestempelte Grundstock-Sammlung im E-Buch, dabei auch Block-Ausgaben, Dienst und Por-
tomarken, aufgrund der bekannten Stempelproblematik moderat angesetzt. (A) */ g 150,-

25962 1920/39, Partie mit fast 70 Briefen, Belegen und Ganzsachen, dabei auch Freistempel, Flugpost, bessere Por-
tostufen und andere Besonderheiten, ansehen lohnt. (S) b/ GA 250,-

25963 1920/36, gestempelte Sammlung aus Nachlass mit auch besseren Mittelwerten dazu Dienst und Portomarken 
im 16-seitigen Steckbuch, Marken teils mehrfach und mit Hinweiszetteln (vermutlich Druckzufälligkeiten) ver-
sehen. (M) g 100,-

P 25964 1920/1924, über 35 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei EF und MEF, R-Briefe, Satzbriefe und weitere Be-
sonderheiten (T) b 200,-

25965 DANZIG, MEMEL und etwas ABSTIMMUNGSGEBIETE 1920/39, LAGERBUCH für diese Gebiete, sauber nume-
risch, teils dicht gesteckt, im dicken Einsteckbuch und naturgemäß in unterschiedlichen Stückzahlen, insbeson-
dere Danzig ist gut vertreten, immer wieder Typen, Farben und sonstige Besonderheiten (z.B. Danzig 206 I, Bl. 3 
I) eingestreut und manches auch geprüft, mit Sicherheit enorm hoher Katalogwert! (A)

**/ */ 
g 700,-

25966 1920/23, überwiegend postfr./ungebr. Sammlung inkl. etwas Dienst- und Portomarken in einem Album, dabei 
einige 4er-Blöcke oder größere Einheiten, meist mit anhängenden Bogenrändern. (A)

**/ */ 
g 100,-

25967 1920/23, Zusammenstellung von ca. 130 Marken einschl. Dienst/ Porto alle INFLA-echt geprüft, dabei auch 
bessere, alleine die Prüfgebühren rechtfertigen schon den Ausrufpreis! (T) g 150,-

P 25968 1923-1939, Kleines Lot von 18 Briefen, dabei Luftpost, Einschreiben, gute Frankaturen. (T) b 200,-
25969 1923/37, kleine Partie mit Bl. 1-3 postfrisch, einem postfrischen Viererblocksatz der Mi.Nr. 262/66 sowie 

einem ungebrauchten Satz 220/30 (sign. Holtz). (MA) **/ * 100,-
P 25970 1929-1944 (ca.), saubere Sammlung von ca. 100 markenlosen, meist Dienstbriefen mit einer Vielzahl von Ab-

sendern und Behörden-, Post- und Sonderstempeln, dabei viele verschiedene Orte, z.B. Tiegenhof, Neuteich, 
Zoppot, Kalthof. (A) b 900,-

25971 reichhaltige Partie im dicken Steckbuch mit ungebrauchten (teils Neugummi) und postfrischen Werten und 
Sätzen incl. Dienst, dabei auch ca. 35 Blöcke sowie „Deutsches Reich“-Aufdrucke, sehr hoher Katalogwert! (A) */ ** 2.500,-

25972 umfangreiche Partie im dicken Steckbuch mit fast nur Verkehrsware, also kaum Gefälligkeitsabstempelun-
gen, ca. 40 Blöcke (auch auf Briefen) einschl. Port Gdansk und Dienst, etc., enormer Katalogwert, genau 
ansehen! (A) g/ d 2.500,-

25973 Gestempelte Grundstocksammlung auf Vordruckblättern. (M) g 150,-

DANZIG - STEMPEL    
25974 1903/20, Vorläufer-Ausstellungs-Sammlung mit ca. 47 Belegen und weiteren Marken/Briefstücken, dabei bes-

sere Belege mit versch. Danziger Stempeln mit u.A. Drucksachen, Einschreiben etc.. (M)
g/ b/ 

GA 300,-
25975 1929/44, „Die Werbestempel der Danziger Post“, ausstellungsmäßig aufgezogene Stempel-Sammlung auf Be-

legen mit genauer Beschreibung der gezeigten Stücke, insgesamt ca. 55 Belege, zusätzlich ein großformatiger 
Infl a-Brief 1923. (A) b 350,-

SAAR    
25976 1860/1959, vielseitige Sammlung mit ca. 140 Briefen und Karten, die die wechselvolle Geschichte des Saar-

landes gut dokumentieren, sauber auf Blättern ausstellungsmäßig mit Beschriftung aufgezogen, ab „Vorläufern” 
mit Preußen und Bayern, Feldpost WK I, sodann die regulären Ausgaben ab Sarre-Germania, mit interessanten 
Frankaturen, Dienst, Ganzsachen, Volksabstimmung 1935, die Nachkriegszeit mit Gebühr bezahlt, Französiche 
Zone und Frankaturen ab Saar I, Sondermarken, Einschreiben usw. (A) b 350,-

25977 1920/59, Saargebiet (meist gestempelt) / Saarland (meist postfrisch/ungebraucht) in Vordruckalbum, guter 
und vielseitiger Grundstock dieses beliebten Sammelgebietes! (A1)

**/ */ 
g 350,-



 953

Lot Start

25978 1920/59, Karton mit Lagerbestand Saar in 6 Alben, teils in Form von Lagerbüchern teils in Vordruck-Sammlun-
gen, insbesondere in den Anfängen tlw. sehr spezialisiert, vieles auch geprüft, etliche Einheiten und Bogenteile 
dabei, dabei noch etliche A5-Steckkarten mit tlw. geprüftem Material, hoher Katalogwert. (K)

**/ */ 
g 350,-

25979 1920/59, Saar und Danzig, Sammlung im Safe-Ringbinder, Danzig mit u.a. Luposta, Flugpsot, Blocks, Hauptwert 
Saar mit Volkshilfe-Serien, Freimarken Landschaften, Neusaar in den Hauptnummern bis auf das Blockpaar 
komplett. (A)

*/ **/ 
g 300,-

25980 1920/59, augenscheinlich vollständige, gestempelte Sammlung auf Vordruck, dabei Bayern Überdrucke 
mit Attest, Urdruck-Serie doppelt geprüft Hoffmann sowie weitere signierte Werte, auch etliche fragwürdige 
Stempel enthalten, sehr hoher Katalogwert, bitte genau besichtigen. (A) g/ x 4.500,-

25981 1920/59 (ca.), Sammlung auf Lindner-Vordruckblättern mit einigen inter. und besseren Ausgaben u.a. schöner 
Teil der frühen Aufdruckausgaben, sehr viele komplette Sätze vor allem Volkshilfe etc., überwiegend gestempelt 
bzw. die Anfangsausgaben meist ungebraucht ohne Gummi, Mi. über € 4.000,-- n.A.d.E.! (M) g/ (*) 400,-

25982 1920/59, zumeist sauber ungebrauchte / postfrische Sammlung mit signierten Aufdruck-Werten, dabei 
SARRE 80 Pf zweimal, 5 M Bayern mit Aufdruck, 2 Volkshilfen mit Druckdatum, Blockpaar + 2 mal Bl. 1.....
etc, dazu Steckblätter mit guten Dubletten, sehr hoher Katalogwert, kalkulieren Sie selbst. (S)

*/ **/ 
g 1.000,-

25983 1920/59, meist gestempelte Sammlung im Lindner-Falzlos-T-Vordruckalbum (kompletter Vordruck Alt- und Neu-
saar) mit Kassette, enthalten sind etliche interessante Ausgaben, komplette Serien. (A)

g/ d/ 
**/ * 100,-

P 25984 1920/59, SAARGEBIET, SAARLAND, kleine Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, dazu Briefe und Karten 
(dabei 4 Briefe schwedische Feldpost 1935), weiter ein gestempeltes Hochwasser-Blockpaar - hier können wir 
wegen der bekannten Problematik für die Abstempelung keine Garantie übernehmen. (M)

g/ b/ 
FDC 300,-

25985 1920/59, Sammlung im Vordruckalbum mit Ausgaben Alt- und Neusaar ab den Aufdrucken, dabei Freimarken 
Landschaften, Volkshilfe, Sonder- und Gedenkausgaben etc. (A)

**/ 
g/ * 120,-

25986 1920/55, interessantes Lot mit Abarten und Besonderheiten, dabei Oberränder, Zwischenstege, Plattenfehler....
etc. KW n. Ang. über 1.000,- Euro, und günstig angesetzt. (M)

**/ */ 
g 80,-

P 25987 1920/35, Sammlung ab Sarre-Germania auf Schaubek-Vordrucken, einige interessante Ausgaben, Volkshilfe, 
div. Belege usw. Mi. nach Angaben 3.700,- €. (M)

g/ d/ 
*/ b 500,-

25988 1920/35, saubere Sammlung im KA/BE-Falzlos-Vordruckalbum, in den Hauptnummern bis auf MiNr. 103, 
134 und 5 Dienstmarken KOMPLETT, wesentliche Aufdruckwerte signiert. Schöne Gelgenheit! (A) **/ g 1.200,-

25989 1920/34, Steckkartenpartie mit postfrischem und gestempeltem Material ab der 2ten Ausgabe, dabei u.a. 2 M. 
„SARRE“ mit 6 statt 5 Gitterlinien über Bayern in tadellos postfrischer Erhaltung (Mi.Nr. 28 b I, Befund Ney BPP) 
sowie div. gest. senkr. Paare, weiter Volkshilfe Gemälde II und Standbilder Saarbrückener Kirchen (waager. Paa-
re) postfrisch sowie Explosionsunglück ‚33, etc... Darunter auch viele Randstücke in meist tadelloser Erhaltung, 
Mi. rund 1.500,-€ (T)    ex. 18-177 **/ g 300,-

25990 1920/34, weitgehend vollständige (fehlt 10 F Madonna) gemischt angelegte Sammlung mit etlichen altsignier-
ten Exemplaren, hoher Katalogwert, moderater Ansatz. (M)

*/ **/ 
g 300,-

 25991 ab 1920, Sammlung auf Albenblättern mit guten Werten und Sätzen, anfangs auch etwas spezialisiert, ansehen! (M) g/*/** 500,-
25992 1920, 10 Pfg. SAARGEBIET (MiNr. 45), Originalbogen zu 100 Werten (gefaltet und Ränder teils angetrennt). (M) **   60,-

 25993 1921/57, nette Partie Briefe, Karten und Ganzsachen mit interessanten Frankaturen, Sonder- und Gedenkaus-
gaben, Einschreiben usw. (T) b/ GA 200,-

25994 1921/33, Zusammenstellung nur besserer gestempelter Werte, alle gut erhalten und ausnahmslos echt gepr. Ney 
BPP (teils mit Kurzbefunden): 67/69, 82/83 III, 93, 97, 102 I, 104/7, 159, 168/70, 193/94, ME 1190,-. (T)  ex. 67/194 g 200,-

25995 1926/35, Lot von 10 Briefen und Karten mit interessanten Frankaturen, Volkshilfe, Einschreiben, Luftpost. (T) b 60,-
25996 1927/34, Volkshilfemarken, kleines Lot von Sätzen und Höchstwerten alle mit auf ”falsch geprüften„ Stempeln! 

Enthalten sind 122/25, 128/34, 141, 150, 161/67 und 171/77. Gut als Lückenfüller zu verwenden oder zu 
Vergleichszwecken! (T)    122/177 ex. g Gebot

P 25997 1935, nette Partie von 9 verschiedenen Karten zur „Volksabstimmung 1935“, davon 7 gebraucht, mit besseren 
Stücken in meist ordentlicher Erhaltung. (T) Ak 100,-

SAAR - GANZSACHEN    
 25998 1920 - 1957, nahezu komplette Sammlung der saarländischen Ganzsachen, gebraucht und ungebraucht zu-

sammengetragen, dabei 73 Stück Saargebiet und 41 Stück Saarland. Nahezu alle besseren GA‘s sind enthalten, 
Besonderheiten, schöne Frankaturen und Spitzenkarten wie z.B. P38 90/90 cent rot gelaufen mit Attest Ney. KW 
über 3300,-- (A1). GA 550,-

SUDETENLAND    
P 25999 1938/45, Sammlung von ca. 55 Belegen mit „Befreiungs-”und Not-Stempeln, etc.  verschiedenster Orte im Al-

bum, ansehen! (A) b/ GA 600,-
26000 1938, 10 Briefstücke mit Befreiungsstempel von Asch, Bodenbach und Ruppersdorf vom 3. / 6.X.38 in meist 

tadelloser Erhaltung. (T) d Gebot
 26001 1938, saubere Sammlung der „Befreiungsausgaben” mit Briefen, Karten und losen Marken, sauber auf Blanko-

Blättern in 2 Ringbindern zusammengetragen, dabeiAsch, Rumburg Vorläufer auf Briefstücken „Befreiungstag 
22.9.38” sowie postfrische Ausgaben, Maffersdorf, Zeppelin Sudetenlandfahrt mit Abwurf Reichenberg, und ca. 
60 Bedarfsbelege aus dem Bezirk Troppau, meist portogerecht, oft aus Firmen- und Bankenpost, dabei auch 
kleinere Ortschaften,große Vielfalt an Stempelprovisorien,  teilweise signiert.(A2)

b/ **/ 
d 600,-
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26002 1938, kleine Partie von 5 Belegen, frankiert mit Freimarken des Dt. Reichs bzw. der Tschechoslowakei (diese mit 
Überdruck in verschiedenen Ausführungen), darunter 3 Belege ab „HAIDA“ und 2 ab „BÜRGSTEIN“ in meist guter 
Erhaltung. (T) b 80,-

 26003 1938, kleine Partie von 5 Belegen, frankiert mit Freimarken des Dt. Reichs bzw. der Tschechoslowakei (diese mit 
Überdruck in verschiedenen Ausführungen), darunter 2 Belege ab „Ober Politz“ und 3 ab „Bensen“ in meist gu-
ter Erhaltung. (T) b 80,-

26004 1938, kleine Partie von 5 Belegen, frankiert mit Freimarken des Dt. Reichs bzw. der Tschechoslowakei (diese mit 
Überdruck in verschiedenen Ausführungen), darunter 3 Belege ab „HAIDA“ und 2 ab „STEINSCHÖNAU“ in meist 
guter Erhaltung. (T) b 80,-

26005 1938, Sammlung von 114 Notstempeln auf Postkarten, dabei etwa 85 zumeist gelaufene 3-Pf-Belege, überwie-
gend an Fa. Köhler in Berlin und 26 Briefe, meist Bedarfspost von verschiedenen Ämtern. (A) b 250,-

SUDETENLAND - RUMBURG    
26006 1938, ungebrauchte Partie mit 34 verschiedenen Werten alle geprüft Mahr BPP, nette Kollektion. (T)    ex 2-52 *    100,-

DEUTSCHE BESETZUNG II. WK    
P 26007 1940/44, urige und ursprüngliche Sammlung in 2 Alben, mit einer Vielzahl von guten und besten Ausgaben, 

dabei Dänische Legion, Insel Brac, sehr gut die Ausgaben der Flämischen und Wallonischen Legion, auch 
Kleinbogen, Dünkirchen, St.Nazaire, Eisbärblock, Kanalinseln, Kotor, Laibach in den Hauptnummern kom-
plett sowie 6 unverausgabte Werte, Montenegro incl. 10 L. Verwaltungsausschuß, Makedonien, Serbien, 
Zara, Zante, sehr gut auch die russischen Gebiete mit seltenen Stücken, zusätzlich etwas Feld-/Inselpost. 
Die Sammlung wurde bereits vor langen Jahren zusammengetragen und abgeschlossen, es liegen etliche 
alte Atteste/Rechnungen bei, diverse Ausgaben/Stempel dürften heutigen Prüfungen nicht standhalten; 
nichtsdestotrotz ein sehr interessantes, vollkommen unberührtes Objekt mit großartiger Substanz! (K)

**/ */ 
g/ b 10.000,-

 26008 1939 - 1945, Herausragende Sammlung der Ganzsachen der deutschen besetzten Gebiete im 2.Weltkrieg. 
Ca. 200 GA-Karten, -Umschläge, -Kartenbriefe, und -Formulare ungebraucht und vielfach bedarfsgebraucht 
der Gebiete B& M (z.B. NK 1 !), Sudetenland, G & G, St.Nazaire, Elsaß, Kotor, Kurland P1,  Laibach, Lothrin-
gen, Luxemburg, Lettland, Ostland, Pleskau, Serbien, Ukraine mit Kolomea. Dabei Bildpostkarten, Ein-
schreiben, Zensuren, seltene Auslandsverwendungen ganz überwiegend in tadelloser Erhaltung. KW über 
7.000,-- ++  (alter Katalogwert ca. 18.000.- DM) (A1). GA 1.400,-

26009 1935/45 ca., kleine Partie von über 120 Briefe, Ganzsachen und Postkarten in einem Album und einer Tüte, 
dabei teils philatelistisch beeinfl usste Belege mit „Befreiungs-Stempeln“ und Notstempeln von Posen, dem War-
theland, Oberschlesien, Sudetenland, usw... sowie etwas Danzig, Dienstpost Ukraine und DP Polen, darunter 
Einschreiben, Nachgebühr, Nachnahme, etc... Interessantes Los für den Spezialist! (S) b/ GA 500,-

P 26010 1936/1947, kleiner Posten Briefe und Karten mit Schwerpunkt Geneneralgouvernement und Böhmen/Mähren 
inkl. etwas Polen und CSR vor bzw. nach dem II. WK mit wenigen lose Marken, dabei auch R-Karte Laibach, Aus-
landspost und weitere Besonderheiten (M)

b/ GA/ 
g/ (*) 150,-

26011 1938/1945, kleine Sammlung auf Albenblättern mit Beschriftung in 2 Alben, Schwerpunkt Böhmen & Mähren 
und Generalgouvernement, dabei bessere und komplette postfrische Ausgaben, Bogenrand-Besonderheiten, 
Zwischenstege, SST und etliche Briefe und GSK, dazu noch zwei kleine Doublettenbücher (K)

b/ **/ 
*/ g/ 

d 300,-
P 26012 1938/45, Sammlung von knapp 100 Belegen aus den verschiedensten Gebieten mit zahlreichen Hindenburg-/

Hitler-Aufdrucken, Deutsche Dienstpost, Satzbriefe, Einschreiben, usw., ansehen! (A) b/ GA 350,-
26013 GANZSACHEN, 1938/44, interessante Partie mit über 40 zumeist gebrauchten Ganzsachen aus der Hand eines 

englischen Sammlers. Dabei Generalgouvernement mit besseren Überdruck-Ausgaben, über ein Dutzend ge-
brauchte GSK Dt.Besetzung Serbien, Sudetenland, Ukraine GSK nach Belgien, Bildganzsachen Elsaß etc. Güns-
tig angesetzt. (T) GA 150,-

26014 1939/1945, meist postfrische und gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt Böhmen & Mähren und General-
gouvernemt sowie den kleinen Gebieten, dabei viele komplette postfrische Ausgaben, zum Teil signiert, u.a. 
Theresienstadt-Marke gestempelt und Kurland je postfrisch und gestempelt komplett, meist gute Erhaltung (A)

**/ */ 
g/ d/ 

b 450,-
26015 1939/45, Sammlung mit Böhmen u. Mähren, Serbien und Generalgouvernement, dazu Kroatien Partie und 

schöner Teil Dubletten, hier auch Legionärs-Marken und Besonderheiten wie ungezähnte Werte, gehaltvolle 
Partie mit hohem Katalogwert. (A2) **/ * 500,-

26016 1939/45, saubere gestempelte Sammlung mit Böhmen u. Mähren inc. Theresienstadt (Attest), Generalgouver-
nement, luxemburg, Elsass, Ostland und Ukraine, schönes Objekt. (M) g 500,-

26017 1939/45, gemischt angelegte Teilsammlung mit Hauptwert Böhmen u. Mähren, Generalgouvernement und Lu-
xemburg im alten Lindner Vordruck, dabei viele komplette Ausgaben, schöner Grundstock. (A)

**/ */ 
g 100,-

26018 gemischt angelegte, zum Teil doppelt geführte Sammlung im Einsteckalbum, dabei Böhmen und Mähren mit 
zahlreichen 4er-Blöcken und Zwischenstegpaaren, und weitere interessante Ausgaben der verschiedenen Ge-
biete. Der Sammler errechnete einen Katalogwert von über 25.000,- Euro, wobei allerdings einige Stempel sehr 
fraglich sind. Im Anhang fi nden sich einige Feldpostmarken inc. Inselpost (überwiegend ungeprüft, einige mit 
Signum „Faithauer”). Besichtigen Sie bitte und kalkulieren Sie selbst. (A)

**/ */ 
g 250,-

26019 1939/45, LAGERBUCH für diese Gebiete, sauber numerisch, teils dicht gesteckt, im dicken Einsteckbuch und 
naturgemäß in unterschiedlichen Stückzahlen, insbesondere Generalgouvernement ist gut vertreten, immer 
wieder Typen, Farben und sonstige Besonderheiten wie z.B. Eckrandstücke eingestreut und manches auch ge-
prüft, bei B&M wurde eine ungebrauchte Z1 gesehen, mit Sicherheit hoher Katalogwert! (A)

**/ */ 
g 300,-
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P 26020 1939/45, gehaltvolle und meist tadellos postfrische Sammlung auf Vordrucken in einem Album, dabei B. & 
M. inkl. Theresienstadt, Elsass, Lothringen, Luxemburg, DP Osten, GG mit I-III L (Höchstwert Haftpunkt), Est-
land, Lettland, Litauen Landesausgabe und Wilna-Gebiet komplett sign. Krischke BPP bzw. 1 R. FA Krischke 
BPP, weiter Ostland, Ukraine und Kanal-Inseln sowie Private Ausgaben Frankreich inkl. Eisbär-Block und 
Nat. Indien mit VII b in überwiegend ordentlicher Erhaltung. Reichhaltiges Objekt in sauberer Qualität mit 
hohem Katalogwert. (A) **   1.500,-

26021 1939/45, postfrische Sammlung im Falzlos-Vordruckalbum, Schwerpunkt Böhmen und Mähren sowie General-
gouvernement. (A1) **   200,-

26022 1939/45, spannender Tütenposten mit Material in allen Erhaltungen und unterschiedlichen Stückzahlen, dabei 
Böhmen und Mähren, Ostland, Ukraine, Elsass, Generalgouvernement....etc. mit postfrischen und gestempelten 
Einheiten, Ränder, Zierfelder und weiteren interessanten Besonderheiten, hoher Katalogwert. (K)

**/ */ 
g 230,-

26023 1939/44, sauberer Sammlungsbestand im Album, mit etlichen interessanten Ausgaben, dabei Generalgouver-
nement mit u.a. MiNr. 1/13 vom Oberrand gestempelt, Aufdrucke, Bogenrandzudrucke, Dienst, Böhmen und 
Mähren incl. Zusammendrucke, Ukraine, Ostland. (A)

**/ 
g/ * 150,-

26024 1939/44, sauberer Sammlungsbestand im Steckbuch, dabei Böhmen und Mähren ab der ersten Ausgabe, Ge-
neralgouvernement und weitere Gebiete, etliche postfrische Ausgaben, komplette Serien, schöne Briefstücke, 
Briefe usw. (A)

**/ g/ 
*/ d/ 

b 150,-
26025 1939/44, sauber rundgestempelte Qualitäts-Sammlung, auf Blanko-Blättern im Ringbinder, dabei Böhmen und 

Mähren, Generalgouvernement, Elsaß, Lothringen, Luxemburg, Ostland, Ukraine, jeweils in den Hauptnummern 
komplett. In dieser ausgesucht schönen Stempelqualität nicht häufi g zu fi nden! (A) g 250,-

P 26026 1939/1944, kleiner Posten mit ca. 25 Briefen und Karten, dabei Dt. Dienstpost Osten, Ukraine und Kanalinseln 
mit auch besseren Portostufen, Frankaturen und Besonderheiten, unterschiedliche Erhaltung (T) b 150,-

26027 1939/44, vielseitige Sammlung auf Blättern im Klemmbinder, mit Böhmen und Mähren, Elsaß, Estland, Gene-
ralgouvernement incl. Originalbogen, Kanalinseln, Lettland, Litauen, Lothringen, Luxemburg, Makedonien, Ost-
land, Pleskau, Ukraine, Ostland, Nationales Indien und einige Legionsmarken. (A)

g/ **/ 
* 200,-

26028 1939/44, Sammlungsbestand im Steckbuch mit meist Böhmen und Mähren sowie Generalgouvernement, fer-
ner Laibach, Ukraine, Ostland, Luxemburg, Pernau, etwas Belgische Legion sowie III.Reich 20 Pfg. Wagner un-
gebraucht; immer wieder interessante Ausgaben, Aufdrucke, komplette Serien etc. (A)

**/ 
g/ * 200,-

26029 1939/44, kleine postfrische Sammlung Generalgouvernement und Kanalinseln auf Vordrucken. (M) **/ g 100,-
26030 1939/44, umfangreiche Sammlung Generalgouvernement und B.&.M. auf Vordrucken und selbst gestalteten 

Seiten in zwei Alben, meist überkomplett und immer wieder aufgehübscht mit ettlichen Satz-Briefen, Karten und 
Belegen. Liebevoll gestaltetes Objekt eines engagierten Sammlers in überwiegend guter Erhaltung. Dazu eine 
Holzschachtel mit reichlich Dubletten. (K)

**/ */ 
g/ b 350,-

26031 1939/1944, Posten mit fast 140 Briefen, Karten und Ganzachen, dabei Satzfrankaturen, R-Briefe, interessante 
Stempel und Verwendungen, unterschiedliche Erhaltung (S) b/ GA 150,-

26031A 1939-45, vorwiegend gestempelte Sammlung im Falzlos-Vordruckalbum, Schwerpunkt Böhmen und Mähren 
und Generalgouvernement. (A1)

**/ */ 
g 200,-

26032 1939-42, Spezialsammlung „Posen und Wartheland”, 64 Bedarfsbriefe und einige Briefstücke. Nach dem Über-
fall und Einmarsch in Polen wurde in den dem Deutschen Reich angegliederten Ostgebieten die nicht zum GG 
gehörten ab 19.12.1939 neue Postdienststellen der Deutschen Reichtspost zugeteilt. Die vorliegende Samm-
lung dokumentiert diese Zeit mit 64 Bedarfsbelegen und einigen Briefstücken. 2/3 dieser tragen schwarze, 
blaue oder violette Notstempel wie z.B.”Rossoszca ü. Sieradz Wartheland„ Dazu gibt es die Aufstellung der 
Reichspost über die neuen Orte und ihre Stempelformen (A1). d/ b 350,-

26033 1940-1944 (ca.), Böhmen und Mähren sowie Generalgouvernement, Belegsammlung im Briefealbum. Dabei 
viele Besonderheiten wie Kriegsgefangenenpost, Landpoststempel, Dienstbriefe, Ganzsachen, Einschreiben. (A)

GA/ b/ 
Ak 150,-

P 26034 1940-1944, Sammlung von etwa 50 nur höherwertigen Belegen, dabei Sudetenland, Flämische Legion, Kanal-
inseln usw. Gute Verwendungen und Zensuren. (A2)

b/ GA/ 
Ak 300,-

26035 1940/42 ca., kleine postfrische Partie mit Litauen, Serbien auf Albenblätter sowie Bogenteile B&M, alles in gu-
ter Erhaltung. (MA) **   120,-

26036 1940/41, Elsaß, Lothringen und Luxemburg, komplettes Gebiet im postfrischen Viererblock, meist Eckrand, in 
Hawid auf Blankoblättern gesammelt! ME 570,- (MA) **   100,-

26037 1940/41, Elsaß, Lothringen und Luxemburg, saubere Partie mit über 60 Belegen, meist dekorative Sammler-
post mit attraktiven Frankaturen, aber auch Bedarf, Notstempel etc. (A) b 220,-

P 26038 1941/42, DEUTSCHE DIENSTPOST, ca. 50 Karten und Briefe aus den Gebieten Ukraine, Ostland sowie Böhmen 
und Mähren, alle philatelistisch beeinfl usst, jedoch Stempelvielfalt (teils weiterverwendete Stempel bzw. selten 
zu sehende Orte) und ideales Vergleichmaterial für den Spezialisten. (T) b 100,-

26039 1942/1945, Frankreich bis Zara, kleiner Rest auf Albenblättern, dabei komplette Ausgaben und u.a. schöne 
Briefstücke mit besseren Marken von Zara, Stempel aber wohl falsch, ansehen! (M)

*/ **/ 
g/ d 150,-

26040 1942/44, Partie PAKETKARTEN, dabei 18 Stücke Generalgouvernement, 7 Ostland, 13 Böhmen u. Mähren und 
7 Elsaß, mit Feldpost, Leitzettel u.a. (T) b 170,-

P 26041 DANZIG, MEMEL, ABSTIMMUNG und BESETZUNG II. WELTKRIEG: hoch interessant gestaltete Sammlung 
Danzig mit Port Gdansk, Memel, Saargebiet, Generalgouvernement, sowie Besetzung II. Weltkrieg auf 
selbstgestalteten Blättern im Safe-Ringbinder, die Sammlung beinhaltet viele gute Ausgaben bei allen Ge-
bieten und  wurde durch Briefe und Kleinbogen sowie weitere Besonderheiten (z.B. Serbien FDC) oder Auf-
drucktypen (Memel) aufgelockert, sehr hoher Katalogwert (S)

*/ **/ 
g/ b 1.000,-
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 26042 Deutsche Dienstpost II. Weltkrieg, schöne Sammlung von ca. 150 Belegen der Deutschen Dienstpost, meist 
Adria und Alpenvorland mit Luftpost- und R-Briefen, aber auch Lothringen, Niederlande und Oslo. Interessanter 
und sehr vielseitiger Bestand. (A) GA/ b 900,-

26043 Böhmen und Mähren bis Serbien, meist gestempelte Sammlung im Leutturm-Vordruckalbum. (A1) **/*/g 250,-
26044 Karton voll mit Steckalben und Vordruckalben meist nur GG und B&M, darunter schöne Teilsammlungen und 

kompl. Bögen, dazu noch eine Nachkriegssammlung ab 1945 gestempelt in dicker Leuchtturmschwarte, sicher-
lich Fundgrube zum Stöbern. Günstiger Startpreis! (K)

g/ */ 
** 200,-

DEUTSCHE BESETZUNG II. WK - BELGIEN - GANZSACHEN    
 26045 1941, Posten von je 51 Frage- und Antwort-GA-Karten für Zivilarbeiter 15 Pf Hindenburg auf weissem (Krei-

de)papier, ungebraucht, einwandfreie Erhaltung, Mi. 15.300,- (T)    P 1 a F (51), P 1 a A (51) GA 2.800,-

DEUTSCHE BESETZUNG II. WK - BÖHMEN UND MÄHREN    
P 26046 1938/44, urige Sammlung ab etwas Sudetenland mit Belegen mit Propagandastempeln, sodann B+M ab der 

ersten Ausgabe, schön spezialisiert gesammelt, mit Zusammendrucken, Belegen, Druckvermerken usw. Nach 
Angaben Mi. 2.530,- €. (A)

**/ */ 
g/ b 400,-

26047 1939/45, Sammlung von über 50 Belegen im Album mit fast nur Befreiungs-/Notstempel Sudetenland, nur 
wenige allgem. 3. Reich, ansehen! (S) b/ GA 100,-

26048 1939-1945, Bestand von etwa 60 Briefen und Karten, dabei 20 R-Belege bis zu 50 Kr, sowie 15 verschiedene 
ungebrauchte Ganzsachen, interessanter Posten, bitte besichtigen! (A) b/ Ak 200,-

26049 1939/45, Lagerposten ab der ersten Ausgabe, alles in guter Vielfalt, zusätzlich Slowakei ebenso ab den Aufdru-
cken incl. Höchstwert. (S)

g/ **/ 
* 120,-

26050 1939/45, gestempelte Sammlung auf selbst gestalteten Blättern ab der 1. Ausgabe, zwischen durch immer 
wieder aufgelockert mit Briefen, Belegen, PK-Abschnitte und Briefstücke, dabei auch Druckerzeichen, Platten-
nummern, So.-Stempel, Zwischensteg-Paare, etc... in überwiegend ordentlicher Erhaltung. (A)

g/ d/ 
b 300,-

26051 1939/44, Sammlung ab der ersten Ausgabe auf Leuchtturm-Blättern. (M) g/ * 60,-
26052 1939/44, Lot von 30 Belegen, dabei Einschreiben, Nachnahme, Zwischenstegpaare, Dienst, teils etwas unter-

schiedlich. (T) b 80,-
26053 1939, kleines Lot Aufdruckabarten der ersten Ausgabe, teils gepr. Gilbert, dabei MiNr. 4 I. (T) **/ g 60,-
26054 1939, umfangreicher postfrischer Bestand der Landschaftsausgabe 1939 (EX MiNr. 20/37), sauber in 2 

dicken Alben sortiert, auschließlich Besonderheiten wie große Anzahl von Eckrand-4er-Blocks mit Platten-
nummern von 1 bis 6A, Leerfelder mit/ohne Plattensternchen. In dieser Reichhaltigkeit interessantes An-
gebot für den Spezialisten! (A2) **   1.000,-

26055 1939, gestempeltes Lot der ersten Ausgabe, dabei 2 Serien auf Briefstücken sowie div. lose gestempelte Mar-
ken, teils gepr. Gilbert. (T) d/ g 160,-

26056 1940-1945, DEUTSCHE DIENSTPOST: saubere Sammlung von 50 Dienstbelegen , alles reiner Bedarf, dabei 12 
R-Briefe und viele interessante Abstempelungen. (A) b 200,-

26057 1940/44: Spezialisierte Sammlung der Zusammendrucke mit Leerfeld einschließlich aller Kombinationen bis 
hin zu Einheiten 4+4 bzw. 6+6 für die Ausgaben Rotes Kreuz (1940), Rotes Kreuz (1941), Antonin Dvorak (1941), 
Wolfgang Amadeus Mozart (1941), 53. Geburtstag (1942); außerdem einige waagerechte Zwischenstegpaare 
aus den Dauerserien und Portomarkten. KW n.A.d.E. 865,- €. (M) **/ * 130,-

26058 1940-1944, Teilsammlung mit Viererblocks (teils auch größer) und Zusammendruck-Kombinationen auf ca. 40 
Albenseiten. Die Marken sind oft postfrisch, da Falze nur am Rand, einige sind aber mit sogennanten ”Schon-
falzen” befestigt. (M)

*/ **/ 
g 90,-

P 26059 umfangreiche und gepfl egte Sammlung von B+M incl. MÄHRISCH-OSTRAU und SUDETENLAND im Schraub-
binder, zunächst mit den Markenausgaben in vielen Variationen (Plattensterne, Zw-Paare) und zahlreichen 
Belegen, ergänzt durch Mährisch-Ostrau - dabei Mi-Nr. 6/19 gepr., 17/18 mit Leerfeld, 32/40, usw. - den 
Abschluß bilden Markenausgaben des Sudetenlandes und ca. 130 Belege mit Befreiungsstempeln von Ab-
ertham bis Znaim, darunter auch Bedarfsbelege, ein reizvolles und überaus gehaltvolles Objekt! (A)

g/ */ 
**/ b/ 

GA 4.000,-
 26060 saubere Sammlung von über 220 Belegen in 3 Ordnern mit vielen Besonderheiten, dabei zahlreiche Not-R-

Zettel, DDP, Feldpost, usw., dazu auch die Markenausgaben lose, ansehen! (A3) b 2.200,-
26061 Lot mit verschiedensten Ausgaben B+M/CSSR mit Anhängsel, Sonderstempel, Blocks, etc., dazu Österreich-

Marken mit CSSR-Aufdrucken, ansehen! (M)
**/ */ 

g 80,-

DEUTSCHE BES. II. WK - BÖHMEN UND MÄHREN - GANZSACHEN    
26062 1939, Posten von 395 Bildpostkarten mit versch. Motiven: Pilsen, Karlstein, 3 versch. Pragansichten und Pern-

stein, alle ungebraucht, Mi. 1990,- (S)    P 6 (395) GA 280,-
 26063 1940, ”Internationaler ´Antwortschein für das Ausland´” 3.35 K mit Ausgabestempel ”PRAG” und Einlöse-

stempel Ecuador (so hat wohl ein verfolgter Jude Geld ”gerettet” und nach Südamerika verbracht), 51 Stück, 
in dieser Form sehr selten, Mi. n.A.d.E. 7.650,- Euro. (T)    IAS 2 (51) GA 1.100,-

DEUTSCHE BESETZUNG II. WK - THERESIENSTADT-MARKE    
 26064 THERESIENSTADT ungezähnt, 2.000 Stück in kpl. 25er-Bogen (insges. 80 Bogen), alte Nachdrucke/Fälschungen 

tadellos ** (M)    Z 1 U Fä (2.000) **   200,-
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DEUTSCHE BESETZUNG II. WK - ELSASS    
26065 1940-1944 (ca.), sauberer Belegposten in 2 Lindneralben, zumeist Bankenkorrespondenz mit kleinen Ortschaf-

ten, dabei viele Landpoststempel. (A2) b 250,-
 26066 1940-1941, Sammlung von über 70 Briefen und Karten sowie Paketkarten und Zeitungsdrucksachen mit bes-

seren Frankaturen, dabei R-Briefe, Eilboten und Letztagsbriefe vom 31.12.41 für die Verwendung von Aufdruck-
marken. (S) b 400,-

26067 1940 - 1941, Speziallot der provisorischen Stempel: Insgesamt 43 unterschiedliche Briefstücke und Briefvorder-
seiten (T). d 80,-

26068 OBER-ELSASS - NOTSTEMPEL - SAMMLUNG - 1940 bis 43, mit viel Sachverstand und Ausdauer über die 
letzten 50 Jahre zusammengetragene Sammlung mit Briefen und Karten, sowie Paketkarten und Postan-
weisungen in 5 Kobra-Alben. Die umfangreiche rund 90 % aller vorkommenden Stempel, die sich hauptsäch-
lich auf Hindenburg und Hitler Aufdruck-Marken befi nden. Dadurch sind auch seltene und seltenste Stempel 
aus kleinen Orten enthalten, dabei auch Farb-Unterschiede und Doppelverwendungen. Der Sammler immer 
Wert auf gute Erhaltung der Belege und saubere Stempel gelegt. Eine der, wenn nicht gar DIE UMFANG-
REICHSTE, existierende Sammlung dieses interessanten Gebietes ! (K) b 4.000,-

26069 OBER-ELSASS: 1940/44, Sehr umfangreiche, spezialisierte Sammlung von ca. 450 Belegen der normalen 
deutschen Poststempel (ohne Notstempel), alle verschieden, dabei auch viele französische Vorläuferstem-
pel. Die Sammlung befi ndet sich in 2 Bindern, nach Orten geordnet. Die Vielzahl der Stempel ist erstaunlich. 
Die Sammlung wurde in 60 Jahren zusammengetragen und ist laut Katalog SPAL, Strassburg, zu etwa 75% 
komplett. Ideal zum Aufl ösen oder Weitersammeln. (A2) 1.000,-

26070 UNTER-ELSASS: 1940/44, Sehr umfangreiche, spezialisierte Sammlung von ca. 550 Belegen der normalen 
deutschen Poststempel (ohne Notstempel), alle verschieden; die Sammlung befi ndet sich in 3 Bindern, nach 
Orten geordnet. Die Vielzahl der Stempel ist erstaunlich. Die Sammlung wurde in 60 Jahren zusammengetragen 
und ist laut Katalog SPAL, Strassburg, zu etwa 75% komplett. Ideal zum Aufl ösen oder Weitersammeln. (A3) b 2.500,-

26071 UNTER-ELSASS - NOTSTEMPEL - SAMMLUNG - 1940 bis 43, mit viel Sachverstand und Ausdauer über die 
letzten 50 Jahre zusammengetragene Sammlung mit Briefen und Karten, sowie Paketkarten und Postan-
weisungen in 6 Kobra-Alben. Die umfangreiche rund 90 % aller vorkommenden Stempel, die sich hauptsäch-
lich auf Hindenburg und Hitler Aufdruck-Marken befi nden. Dadurch sind auch seltene und seltenste Stempel 
aus kleinen Orten enthalten, dabei auch Farb-Unterschiede und Doppelverwendungen. Der Sammler immer 
Wert auf gute Erhaltung der Belege und saubere Stempel gelegt. Eine der, wenn nicht gar DIE UMFANG-
REICHSTE, existierende Sammlung dieses interessanten Gebietes ! (K) b 6.000,-

26072 STRASSBURG: 1940/44, Sehr umfangreiche, spezialisierte Sammlung von ca. 165 Belegen der normalen deut-
schen Poststempel (ohne Notstempel). Die Vielzahl der Stempel ist erstaunlich. Die Sammlung wurde in 60 
Jahren zusammengetragen und ist laut Katalog SPAL, Strassburg, zu etwa 75% komplett. Ideal zum Aufl ösen 
oder Weitersammeln. (A1) b 800,-

DEUTSCHE BESETZUNG II. WK - ESTLAND    
26073 1941, überkomplette, spezialisierte Sammlung, teils postfrisch und gestempelt nebeneinander gesammelt, in 

guter Erhaltung. Manches auch mehrfach, und dazu etwas Pernau. (M) **/ g 230,-

DEUTSCHE BESETZUNG II. WK - GENERALGOUVERNEMENT    
26074 1939/1945, interessante Sammlung auf Albenblättern mit vielen Briefen und Ganzsachen, dabei R-Briefe, Satz-

briefe, Ganzsachen mit Zufrankaturen, interessante Stempel und Verwendungen sowie Marken mit Besonder-
heiten inkl. Kleinbögen, durchgehend gute Erhaltung, schönes Objekt! (A)

b/ GA/ 
**/ */ 

g 700,-
26075 1939/44, saubere, etwas spezialisierte Sammlung im Klemmbinder, ab den Aufdrucken, netter Teil Briefe, Bo-

genrandzudrucke usw. Mi. nach Angaben 1.360,- €. (A)
**/ d/ 
b/ * 300,-

P 26076 1939/44, vielseitige Ausstellungssammlung mit Briefen und Karten, dabei zahlreiche interessante Stücke, 
Frankaturen, Verwendungsformen, gute Stempelvielfalt incl. Propaganda- und Notstempel, Umbenennung 
Lodz-Lodsch-Litzmannstadt, Warschauer Aufstand mit Pfadfi nderpost gepr. mit Attest Petriuk BPP usw. (S) b 1.500,-

26077 1939-1944, schöner Bestand von etwa 150 Briefen, Karten, Ganzsachen, dabei etwa 40 Einschreiben und Eil-
boten sowie Dienstpostbelege, viele Sonderstempel und 1- bzw. 2- zeilige Notstempel. (A)

b/ GA/ 
Ak 550,-

26078 1940 / 44, 57 Briefe und Karten meist aus dem Bedarf, mit Versandstellenpost, Dienstpost, Poststellenstem-
peln etc. (T) b 110,-

26079 1943/44, engros-Bogenpartie bestehend aus über 50 nur kompletter Bögen aus folgenden Mi.Nr.: 104-6, 
115/16, 117/19 und 120/24, bei den 50er-Bögen ist meist ein Rand umgefaltet, untergebracht in SAFE-Bogen-
hüllen,  enormer Katalogpreis! (MA) **   150,-

P 26080 1944, unverausgabte Serie „Land und Leute“ drei Werte tadellos postfrisch Foto-Attest Walter Sieger BPP, Kata-
logwert 1.700,-. (T)    I-III **   500,-

 26081 umfangreiche Sammlung von über 400 Belegen in 5 Ordnern mit tollen Frankaturen, philatelistisch ange-
haucht und aus dem Bedarf, dazu auch die Marken und Sätze lose, in dieser Art nicht häufi g anzutreffen, 
ansehen! (K) b/ GA 2.500,-

DEUTSCHE BESETZUNG II. WK - GUERNSEY    
P 26082 1940/44, saubere kleine Sammlung auf Blättern, auch etwas Jersey, dabei netter Teil Belege, u.a Halbierungen, 

dekorative Frankaturen (auch mit Blauem Papier). (M)
b/ g/ 
**/ * 150,-
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 26083 1940/42, DEUTSCHE BESETZUNG KANALINSELN GUERNSEY UND JERSEY, 21 Belege, davon 10 Propaganda-
Fotokarten (meist Hitler mit Mussolini), alle Belege philatelistisch beeinfl usst, jedoch interessante Partie. (T) b/ Ak 170,-

P 26084 1941/45, kleine Partie von 13 Briefen alle mit Wappenmarken mit teils unterschiedl. Portostufen und Frankatu-
ren, Farben und Papiersorten, Firmenzudrucke usw., schönes Spezialistenlos mit hohem Katalogwert! (T)    ex 1/2 b 200,-

DEUTSCHE BESETZUNG II. WK - JERSEY    
26085 1943, Freimarken: Landschaften, 8 Werte gestempelt noch mit Originalgummi in 10 Sätzen, dabei Bogenteile, 

Streifen und Paare. (T)    3 - 8 (10) g 100,-

DEUTSCHE BESETZUNG II. WK - KURLAND    
26086 1945, kleine saubere Sammlung von Briefstücken mit Paaren, 3er- und 4er-Streifen bzw. 4er-Block, dabei bes-

sere Typen, Aufdruckbesonderheiten, alle gepr. Pickenpack BPP, u.a. 14 Werte 6 auf 5 Pfg. (M) d 350,-

DEUTSCHE BESETZUNG II. WK - LAIBACH    
P 26087 1944, 12 Einzahlungsbelege, teils mit dekorativen Stempeln, jeweils frankiert mit Portomarken. (T)    P 3, 5, 6 b 100,-

26088 1944, 50 L. auf 1,75 L., stumpfrotorange mit gelbbraunem, körnigen Gummi, postfrisch, sowie 1,25 L hellgrün 
(Mi.Nr. 20) [3 Einzelmarken, 1 senkr. Paar mit Oberrand, 1 senkr. 5er-Streifen vom Unterrand], davon 5 Werte 
signiert Krischke/BPP. (T)    19 b, 20 (10) **   100,-

26089 1944, Flugpostmarken von Italien mit Aufdruck: 25 C. (10x); 50 C. (2x), 75 C. (10x), 1 L. (2x), 2 L. (2x), 5 L. (2x), 
sowie 10 L und Flugpost-Eilmarke 2 L., alle in postfrischer Erhaltung, teils signiert Krischke/BPP. (T)    33-38 **   150,-

26090 1944, Flugpostmarken von Italien mit Aufdruck und Zuschlagsaufdruck für die Waisen, in Stückzahlen von 1 bis 
4, postfrisch in einwandfreier Erhaltung, teils signiert Krischke/BPP. (T)    33-38 **   100,-

26091 1944, Flugpostmarken von Italien mit Aufdruck und Zuschlag für die Winterhilfe, postfrisch in unterschiedlichen 
Stückzahlen, insgesamt 23 Marken, teils signiert Krischke/BPP. (T)    39-44 **   200,-

DEUTSCHE BESETZUNG II. WK - LETTLAND    
26092 1941, Bogenposten der Aufdruckmarken „LATVIJA 1941 1.VII”, enthalten sind MiNr. 1 = 1640 Stück, Nr. 2 

= 1490 Stück, Nr. 4 = 1490 Stück, Nr. 5 = 2090 Stück, Nr. 6 = 890 Stück, alle postfrisch in Viererblocks und 
Bogenteilen, Mi. 15.405,- (M)    ex 1 - 6 **   1.400,-

DEUTSCHE BESETZUNG II. WK - LITAUEN-ZARGRAD    
26093 1941, kleines Lot von 17 postfrischen Marken mit div. Aufdrucktypen, alle gepr. Krischke BPP. (ME 950,-) (T)    1/5 ex. **   180,-

DEUTSCHE BESETZUNG II. WK - LOTHRINGEN    
 26094 1940, sehr interessante Sammlung mit 160 Briefen und einigen Briefstücken mit den französischen Orts-

Stempeln, die nach dem Einmarsch der Deutschen Truppen noch kurze Zeit weiterverwendet wurden. Dazu 
noch 25 Briefe mit späteren Sonderstempeln in Lothringen, alles in 2 Kobra-Alben untergebracht. Dabei hat 
der Sammler immer Wert auf gute Erhaltung der Marken und Belege und vor allen Dingen auch auf saubere 
Stempel gelegt. Dazu 2 Bände Fachliteratur. (K) b 1.800,-

P 26095 LOTHRINGEN - NOTSTEMPEL - SAMMLUNG - 1940 bis 43, mit viel Sachverstand und Ausdauer über die letz-
ten 50 Jahre zusammengetragene Sammlung mit Briefen und Karten, sowie Paketkarten und Postanwei-
sungen in 5 Kobra-Alben. Die umfangreiche rund 90 % aller vorkommenden Stempel, die sich hauptsächlich 
auf Hindenburg und Hitler Aufdruck-Marken befi nden. Dadurch sind auch seltene und seltenste Stempel aus 
kleinen Orten enthalten, dabei auch Farb-Unterschiede und Doppelverwendungen. Der Sammler immer Wert 
auf gute Erhaltung der Belege und saubere Stempel gelegt. Eine der, wenn nicht gar DIE UMFANGREICHSTE, 
existierende Sammlung dieses interessanten Gebietes ! (K) b 5.000,-

26096 LOTHRINGEN: 1940/44, Sehr umfangreiche, spezialisierte Sammlung von ca. 435 Belegen der normalen 
deutschen Poststempel (ohne Notstempel), alle verschieden; die Sammlung befi ndet sich in 3 Bindern. Die 
Vielzahl der Stempel ist erstaunlich. Die Sammlung wurde in 60 Jahren  zusammengetragen und ist laut 
Katalog SPAL, Strassburg, zu etwa 75% komplett. Ideal zum Aufl ösen oder Weitersammeln. (A3) b 1.500,-

DEUTSCHE BESETZUNG II. WK - LOTHRINGEN - GANZSACHEN    
 26097 1941, Posten von 27 Stück der 6 Pf. Bild-GA-Karte „Mit unseren Fahnen ist der Sieg” (versch. Motive) unge-

braucht, Mi. 648,- (T)    P 5 (27) GA 120,-

DEUTSCHE BESETZUNG II. WK - OSTLAND    
26098 1941, Hitler mit Aufdruck ‚Ostland‘ jeweils 21 senkrechte Zusammendrucke aus Automatenrollen 6 Pf. + 4 Pf. 

bzw. 4 Pf. + 6 Pf. alle sauber gestempelt, selten in größeren Mengen angeboten! Mi. € 1.470,-- (M)    S 1, S 3 (je 21) g 150,-
26099 1941, Engros-Partie von meist postfrischen, aber auch gestempelten Einzelwerten und Einheiten, verpackt in 

Tüten in unterschiedlichen Stückzahlen von 100 St. pro Sorte bis 1600 St., die Qualität ist meist gut, der KW 
beträgt n.A.d.E. (2004) über 6500,- (Aufstellung liegt bei!). (S)    1/20 ex. **/ g 800,-

26100 1941, kleine Sammlung von Zehn 11er-Streifen aus Markenrollen der Mi.Nr. 3 / 5, dabei 5 Stück mit amtl. Flick-
stelle in je tadellos postfrischer Erhaltung. Mi. 360,-€ (M) **   70,-

DEUTSCHE BESETZUNG II. WK - SERBIEN    
P 26101 1941, Hilfe für die serbischen Kriegsgefangenen, jeweils im postfrischen 25er-Bogen mit versch. Typen (mit und 

ohne Netzunterdruck, Spitzen nach oben). Bei MiNr. 54 und 55 tritt eine Passerverschiebung der karminbrau-
nen bzw. schwarzgrünen Farbe auf. Die 20. Marke im Bogen 1 + 1,50 Din hat eine dünne Stelle. Bogensignatur 
Krischke. (M)    54 - 57 I - IV **   350,-
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26102 1941, Nicht verausgabte Portomarken Jugoslawiens mit diagonalem Aufdruck «SERBIEN», kompletter Satz von 8 
Werten in attraktiven 16er-Blöcken, postfrisch, teils mit Aufdruck-Besonderheiten. (M)    P 1-8 (16) **   200,-

 26103 1942/43, 46 sehr schöne Briefe und Ganzsachen, alles Bedarfspost mit interessanten Frankaturen, div. Zensur-
streifen und- stempeln. Die meisten Belege sind attestiert von Ercegovic oder Novakovic. Hochwertiger Bestand 
dieses selten angebotenen Material. (S) GA/ b 500,-

26104 1942, 3 Telegramme mit violetter Zensur der Telegr. Zulassungsstelle Belgrad Nr. 36, 5336 und 4305, alle aus 
1942. (M) s 100,-

26105 1944, 5 Telegramme mit violetter Zensur der Telegr. Zulassungsstelle Belgrad. (T) b 100,-
26106 1944, 4 Telegramme mit violetter Zensur der Telegr. Zulassungsstelle Belgrad Nr. 60, 47, 22 und 25. (M) b 100,-
26107 1944, 4 Telegramme mit violetter Zensur der Telegr. Zulassungsstelle Belgrad Nr. 28, 49, 37 und 38. (M) b 100,-

DEUTSCHE BESETZUNG II. WK - UKRAINE    
26108 1941, Engros-Partie von meist postfrischen, aber auch gestempelten Einzelwerten und Einheiten bis hin zu gan-

zen Bögen, verpackt in Tüten in unterschiedlichen Stückzahlen von 100 St. pro Sorte bis 900 St., die Qualität ist 
meist gut, der KW beträgt n.A.d.E. (2004) ca. 6000,- (Aufstellung liegt bei!). (S)    1/20 ex. **/ g 700,-

 26109 DEUTSCHE DIENSTPOST, ab 1941, interess. Sammlung von ca. 96 Belegen mit Aufdruckwerten sowie den Mar-
ken lose bzw. auf Briefstücken im Ordner, dabei umgearbeitete russ. Stpl., hds. R-Zettel oder hds. Vermerk 
„Marke verloren gegangen“, Notstempel, stumme Stempel + L1, viele verschiedene Orte (A) b/ GA 400,-

DEUTSCHE BESETZUNG II. WK - ZARA    
P 26110 1943, meist postfrische Spezialsammlung in einem Steckbuch mit vielen versch. Typen, Txpenpaaren, Auf-

druckfehlern, kopfstehenden Aufdrucken usw.., meist signiert und mit 6 Attesten, Sassone € 43.710,- (Liste 
beiligend) (A) **   5.000,-

FELDPOSTMARKEN    
P 26111 1939/45, private Ausgaben, dabei Flämische Legion mit Klb auch die gesuchte nicht verausgabte Serie Sol-

daten und Flugzeuge, weiter Wallonische Legion und Eisbärblock, hoher Katalogwert. (M) **/ * 800,-
 26112 1941/44, FELDPOSTMARKEN PRIVATE AUSGABEN, 12 Flugpostvignetten (teils auf Foto-Propagandakarten) ex. 

Mi. Nrn. II - V, 9 Belege mit Kriegsdarstellungen ex Mi. Nrn. VI - X sowie 12 Briefe und Karten mit „Legionsmar-
ken”, darunter Frankreich, Niederlande und Kroatien, trotzdem es sich bei allen 33 Briefen und Karten um Ge-
fälligkeitsabstempelungen handelt, sind derlei Belege in solcher Vielfalt kaum anzutreffen. (T) b/ Ak 350,-

26113 1942, Zulassungsmarke für Feldpostpäckchen, 100 Stück gefälligkeitsgestempelt mit stummem Stempel 
„15.5.44 16-17„. Die Marken stammen aus einem Bogen mit allen Rändern, wurden aber in vier 25er-Bogen-
teile getrennt. (M)    2 B (100) x 150,-

FELDPOST 2. WELTKRIEG    
 26114 1870/1945, DEUTSCHE FELDPOST AB 1870, ca. 1200 Feldpostbelege, meist 1. und 2. Weltkrieg, dabei viele 

Besonderheiten wie interessante Einheiten, etliche Luftfeldpost, Einschreibebelege und andere bessere Stücke 
wie Inselpost und Feldpostanweisungen. (K1) b 400,-

26115 1914 / 1946, Feldpost WK I und II, über 300 Briefe und Karten mit Luftfeldpost, später Post 1945, KGF-Post, 
Retourbelegen etc., meist einfache Ware (S) b/ Ak 100,-

26116 1917/44, kleiner Karton mit Briefen und Belegen, beginnend mit FP WK I dabei Marineschiffspost, Hauptwert 
WK II mir Luftfeldpost, unterschiedlichen Einheiten und Besonderheiten, dazu „normale” frankierte Briefe mit 
interessanten Zensuren, Kriegsgefangen-Belege....etc, vielseitiges Los. (K) b 200,-

26117 1935/45, Sammlung von ca. 80 Belegen, dabei viele Fliegerhorst-Stempel, Neben- und Truppenstempel usw. (A) b 230,-
26118 1938/1945, kleine Sammlung mit einigen Marken, Briefen und Karten, dabei interessante Stempel, Absender 

und Besonderheiten (u.a. gedruckte Weihnachts-Päckchenadresse 1940), dazu noch einige Dienstmarken, 
meist sauber auf Albenblättern mit Beschriftung (A)

b/ g/ 
*/ ** 200,-

 26119 1938/39, ca. 30 Belege mit vielen Besonderheiten, beginnend mit Anschluss/Ostmark-Feldpost 1938, Post 
vom Einmarsch ins Sudetenland 1938, Belege mit Übungspostnummern März/April 1939 von der Besetzung 
der Tschechoslowakei usw. (T)

GA/ b/ 
Ak 130,-

26120 1939/1947, ca. 460 Feldpost-Briefe und Karten inkl. etwas KGF-Post, meist aus einer Korrespondenz aus Rei-
chenberg (Sudeten) an einen Soldaten mit Feldpost-Nummer „L 50678 (oft mit Inhalt), dabei auch SS-Feldpost, 
zusammen in 6 Alben (K) b 450,-

26121 1939-1945, Bestand von etwa 120 Briefen und Karten mit einer Fülle von Besonderheiten, z. B. Polnischer 
Ganzsachen-Aufbrauch, stumme Stempel, Nebenstempel, R-Belege, Vordruckkarten, Kriegsgefangenenpost, 
Zensuren, DRK Guersey, Bahnhofzeitung-Adresse usw., Briefe teils mit Inhalt! (A) b/ GA 300,-

 26122 1939/45, ca. 280 Belege, meist verschiedene Feldpostnummern, mit vielen interessanten Stücken wie z. B. 
Karte vom 3.9.1939 (Mitteilung Postanschrift), Post von Truppenübungsplätzen, Stempelbesonderheiten (ap-
tierte Poststempel In- und Ausland) usw. (S) b 250,-

 26123 1939/45, über 900 Belege, dabei zahlreiche Einschreiben, interessante Einheiten, Feldpostanweisungen, viele 
Briefe mit blauen Feldpostzulassungsmarken, Päckchenausschnitte etc. (S) b 400,-

 26124 1939/45 (ca.), fast 500 Briefe mit Luftfeldpost, Inselpost, Feldpostanweisungen, einer Ansichtskarte aus der 
Schweiz an deutsche Feldpostadresse, aptierten Tagesstempeln, interessanten Dienststellen usw. (S) b 200,-
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26125 1939/1945, kleine Sammlung auf Albenblättern mit losen Feldpostmarken, vielen Briefen und Karten, dabei 
auch Besonderheiten aus dieser Zeit, u.a. KZ-Postkarte Weimar-Buchenwald und KGF-Post nach 1945 (A)

b/ **/ 
*/ g 100,-

 26126 1940-1945 (ca.), 26 Feldpostbriefe und -karten mit Besonderheiten: Stempel ”Empfänger nimmt z. Zt. nicht am 
Luftfeldpostdienst teil” in versch. Ausführungen, Brief mit ”V”-Vignette aus Norwegen, ”Zollfreie Sendung/ für 
Monat März”, Eilboten-Feldpostbrief, ”Zurück an Absender,/ neue Anschrift abwarten.“, versch. Maschinen-Wer-
beeinsätze u.a. (T) b 300,-

26127 SS-FELDPOST: 1940/41, 3 Briefe, davon 1x „SS-Totenkopfstadarte Krakau” und 2x „2. SS-Schallmess-Bat. Ber-
lin“(beide mit Inhalt) (T) b 60,-

26128 1940/41, Korrespondenz von 25 FP-Belegen (Zeitraum Nov.1940 - Mai 1941) eines deutschen Soldaten bei der 
Einheit 04398 C = 10.Kp.Inf.Rgt. 348/216.Inf. Div. von der Kanalinsel ALDERNEY (Literatur-Nachweis beilie-
gend) (A1) b 450,-

26129 1941/44, Lot mit über 70 Feldpostbriefen aus einer Korrespondenz. (S) b 150,-
26130 1941-1944, etwa 60 Luftfeldpostbriefe mit MiNr. 1 A und B mit zahlreichen Nebenstempeln, dabei viele „Zu-

rück”-Vermerke, z. b. „gefallen für Großdeutschland” und „Einheit nimmt zur Zeit/ nicht am Luftfeldpostdienst 
teil/ Luftfeldpostsammelstelle”. (A) b 300,-

 26131 1941/42, 7 Feldpostbriefe der deutschen Wehrmacht auf Kreta, ausstellungsmäßig aufgemacht auf Din A4 Blättern 
mit ausführlichen Beschreibungen, und dabei 1 Brief von der Insel Limnos, alle in sehr sauberer Erhaltung. (M) b 90,-

26132 1941, RIEZLERN Kleinwalsertal: 12 Feldpostbriefe WK II aus Riezlern, dabei 11mit Inhalt und SST an Otto von 
Spies, FP-Nr. 09300, ein Brief von München. (T) b 100,-

26133 1942/45, Spezialsammlung von über 60 meist Luftfeldpostbriefen, viele verschiedene Nebenstempel, Truppen-
stempel, Sendevermerke, usw. (A) b 180,-

26134 1942/44, rd. 45 Feldpostbriefe, alle mit  Luftpostzulassungsmarken (Mi. Nr. 1) frankiert, meist verschiedene 
Absender und Adressaten, gute Erhaltung. (S) b 80,-

 26135 1943/44, „DURCH DEUTSCHE DIENSTPOST...“: ADRIA (8), ALPENVORLAND (3) und OSLO (1), insgesamt 12 
philatelistisch beeinfl usste Belege, teils Einschreiben bzw. Propagandakarten, ein Brief von Pola mit Poststem-
pel vom 1.4.45 wurde erst am 15.4.46 in Hamburg zugestellt. (T) b 170,-

26136 1942-1945, zweibändige Sammlung mit 327 „Luftfeldpost”-Belegen, (alle Belege entschlüsselt und lokalisiert) 
mit div. Besonderheiten (Karten, Faltbriefe, Stalingrad, Demjansk, Kaukasus, Dienstbriefe, Zusatzstempel, Hin-
weisstempel d. Luftpostsammelstelle Berlin, Reichsarbeitsdienst (RAD), Tarnstempel, Hausauftrags-Nr. (HAN), 
Randstücke mit Bogenzähl-Nr., Mischfrankaturen Mi. 1A u. 1B, Lupodienst Nordskandinavien) (K) b 800,-

26137 1944, Partie von 14 Briefen mit Inhalt und ein Telegramm eines Marine-Offi ziers nach Nürnberg aus Danzig-Go-
tenhafen, List, und Pillau, meist frankiert als Privatpost verschickt, mit Nachgebühr, Verschlußmarken „Beschä-
digt eingegangen“, interess. späte Zeitgeschichte der Ostfront! (T) b 180,-

26137A 1946/47, 10 POW Karten/Briefe mit Inhalt eines Kriegsgefangenen der Festungs-Division KRETA auf Ägypten, 
selten! (T) b 100,-

26137B 1947/48, 10 POW Briefe mit Inhalt aus Jugoslawien (Lager 602 und 603) über RK nach Hildesheim, POW-Post 
aus Jugosl. ist selten! (T) b 100,-

26138 ca. 180 Feldpostbriefe eines Marine-Offi ziers mit Inhalt, von der Ausbildung bis zum 5.4.45, mit Leitvermerken 
Hamburg, Berlin, Wien, Einsatzgebiet am Schluss Mittelmeer und Kriegsgefangenschaft BLED, interess. Zeitge-
schichte! (S) b 380,-

26139 Partie von ca. 180 Briefen und Karten verschiedener Korrespondenzen in sauberer Erhaltung, alle mit Inhalt/
Text, dabei Russland bis 24.5.45, viele stumme Stempel, etc. (S) b 200,-

26140 FELDPOST II. WK: 1170 Feldpostbelege, dabei Belege mit Luftpostmarken, Eilnachrichten, Wertbrief, FP-Einschrei-
ben, 1 großformatiger FP-Dienst-Brief vom Stammlager 398 und Handstempel „12b Pupping Post Wels” (K) b Gebot

KRIEGSGEFANGENEN-LAGERPOST    
26141 1914/16, Kriegsgefangenen-Lagerpost, Interessante Korrespondenz eines Missionars d. Evang.-Luth. Mission 

mit 19 Belegen (alle Briefe mit vollen Inhalt), aus der Internierungszeit in Indien (Lager Ahmednagar), dabei div. 
Lagervordrucke, eingehende Post aus Deutschland u. d. Schweiz, div. Lager- u. Zensurstempel, Post innerhalb 
Indiens mit Klebezettel/Stempel vom Dead Letter Offi ce (Bombay) + fünf Belege an den Missionar mit zweispra-
chigen Repatriated-Stempeln (2 versch. Typen). (T) b 300,-

26142 1916-1944 (ca.), Sammlung von Kriegsgefangenenpost 1. und 2. Weltkrieg. Interessante Briefe mit Stalag, 
Kriegsgefangenenpost aus den USA, Zensuren etc. Dabei auch Feldpost 2. Weltkrieg, u.a. Flugzeugführerschule 
Fürstenfeldbruck, stumme Stempel, Böhmen und Mähren in einem gut gefüllten FDC-Album. (A) b 200,-

26143 1916/18 WK I, sechs Prisonier de Guerre-Belege dabei aus Dänemark, Kurume/Japan, Boryslav-Tustanowice, 
Mauthausen/Österreich, Korsikaund Ungarn.(T) b 300,-

26144 1940/47 WK II, sechs Prisoner od War-Belege dabei 3x aus Canada, 1x aus Ofl ag XC Lübeck und einmal Abs. 
Deutsches Lagergericht in Frederikshavn, Dänemark. (T) b 300,-

 26145 1940-42, Kollektion von 33 zensierten Kriegsgefangenenbriefen aus Lagern in Südafrika nach Deutschland 
(teils über das Rote Kreuz in Genf), mit diversen lokalen und deutschen Zensuren, auch Luftpost (Zusatzfranka-
tur), vielen verschiedenen Cachets/Stempeln/Vermerken, und jeweils mit Beschreibung. Dazu noch 3 frühere, 
unzensierte Briefe (1936/39) aus gleicher Korrespondenz. / / Collection of 33 censored P.O.W. covers from 
South African Camps (some via Red Cross, Geneve) to Germany, showing various cachets, postmarks etc, local 
and German censor marks and strips, also uprated for Air Mail, and even with description. Add. 3 earlier covers 
from same correspondence. (M) b 500,-
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 26146 ,1943/1954, KGF-Post inkl. Lagerpost ab 1943, kleiner Posten mit 25 Karten inkl. Ganzsachen (u.a. 2x D. Reich 
P 310 A gebraucht), meist russ. Vordruckkarten bis 1954, dazu Anschreiben des Arbeitsstab Stalingrad (Akten-
lochung), ansehen! (T) b 130,-

 26147 1945-1951: umfangreiche meist postfrische Sammlung der Augsburg, Dachau, Detmold, Freiman, Geislingen, 
Hanau, Meerbeck, Schongau, Seedorf, Regensburg, München, dabei Einheiten, Kleinbögen, Probe- und Doppel-
drucke, Zusammendrucke, etc. teilweise mit sehr geringen Aufl agen, eine Fundgrube für den Spezialisten (A) **/ g 3.000,-

26148 1945/47, Regensburg Camp Post, pretty collection of 21 different stamps mounted on pages, further 1918 
German Occ. Dorpat 2 values and stationery card. (M) *    50,-

 26149 1945, Lot mit 10 Belegen deutscher Kriegsgefangener aus britischen oder amerikanischen Lagern mit interes-
santen Vermerken, meist Überroller, eine Karte von Herm. Hesse aus der Lüderitzbucht (Südafrika) nach D mit 
P.O.W.- und Zensurstempeln sowie noch 2 Feldpost-Überroller (nach dem Kriege zugestellt). (T) b 170,-

26150 1946/47, Middle East Kriegsgefangenenpost Ägypten - El Firdan, 19 Belege, teils mit Absenderstempel „BRI-
TISH MILITARY HOSPITAL / QASSASIN / GERMAN SECTION“. (T) b 60,-

 26151 1946/47, 44 Briefe und Karten, dabei 24 Karten und Kartenbriefe aus Lager 651 in England in die sowjetische 
Zone in Deutschland und 20 Briefe (meist mit Inhalt) aus Lager 602 in Jugoslawien nach Hildesheim in der bri-
tischen Zone, alle in guter Erhaltung. 2 Familienschicksale... (S) b 90,-

 26152 POLEN: Forschungssammlung mit ca. 140 Belegen „Deutsche Kriegsgefangenenlager in Polen“ 1946/49 
mit Lagerzensuren, mehrfach mit Militärzensur-Stempeln (32...), dabei auch kleine Lager wie Arbeitslager 
”Hütte Eintracht Swietochlowice„ mit nur 100 Gefangenen (selten!), usw., Literatur hierzu fi ndet man bei der 
ARGE Zensurpost (Rundbriefe), zeitgeschichtlich hochinteressantes Objekt, ansehen! (A) b 2.500,-

26153 KG POST 2. WK: 9 versch. handgezeichnete farbige Glückwunschkarten, gefertigt im Lager USAR ES SOUK (Son-
derlager für Gefangene mit bes. nationalsoz. bzw. fach. Einstellung in Marokko),, teilw. Zensiert (M) b 50,-

KZ-POST    
P 26154 1936/44, Lot von 20 Belegen, dabei KZ Sachsenburg, Buchenwald, Sangerhausen, Oranienburg, Auschwitz und 

Dachau, inkl. einige Belege Gefängnispost, Erhaltungen unterschiedlich. (T) b 350,-
26155 1939/44, 5 Belege aus Konzentrationslagern, dabei 2x Dachau, Buchenwald, Theresienstadt und Paketkarte 

von Sasmuk nach Altenburg (T) b 220,-
26156 1944, 9 frankierte Paketkarten in das Arbeitslager Drütte bei Braunschweig, Außenlager des KZ Neuengamme, 

zum Teil mit entsprechenden Adressen bzw. Bezeichnung SS-Lager, dazu Paketkarte an eine Schwester im 
Werkskrankenhaus Watenstedt (T) b 60,-

ZENSURPOST    
P 26157 1915/82, rd. 230 Belege, beginnend mit den Zensuren des 1. Weltkrieges einschließlich der besetzten Ge-

biete und Österreichs über den Spanischen Bürgerkrieg, den 2. Weltkrieg, bis hin zu den Nachkriegszensu-
ren der Allierten und den Zensuren in Polen in den 80er-Jahren. Der Einlieferer, ein ausgewiesener Spezialist 
auf diesem Gebiet, hat sehr in die Breite gesammelt, so fi nden sich in der Sammlung z.B. viel Post aus dem 
2. Weltkrieg nach Skandinavien und Luftpost von und nach Übersee mit verschiedenen OKW-Zensuren, 
russische Zensuren in der SBZ/DDR, auch etwas Devisenkontrollen usw., seltene Gelegenheit zum Erwerb 
einer solch kompakten Sammlung. (S)

GA/ b/ 
Ak 1.000,-

P 26158 1921-1953 (ca.), Sammlung von etwa 95 Zensurbelegen aus aller Welt, dabei Spanien, Österreich, Israel, Ver-
einigte Staaten, Italien, Frankreich und nordische Staaten. (S) b 200,-

P 26159 1921-1953 (ca.), Deutschland: Sammlung von etwa 200 Briefen und Karten, alle mit Zensurstempeln (Alliierte 
Zensur und Österreichische Zensurstelle). Dabei Einschreiben, Nachporto, unterschiedlichste Zensur-Stempel-
Nummern, auch einige Belege aus der Zeit nach dem 1. Weltkrieg. (S) b/ Ak 300,-

 26160 1941/46, interesting collection of censored covers, from correspondences to England, with frankings of Euro-
pean and Overseas countries, containing many interesting items, especially African States with Belgian Congo, 
Cameroun and Angola. (M) b 250,-



Lot

 962

Start

DEUTSCHLAND NACH 1945    
P 26200 1945/2000, zumeist gestempelte Sammlung mit allen Zonen, hier mit geprüften Farben, Typen und Blöcken, 

weiter Bund und DDR mit zahlreichen Plattenfehlern, Abarten und Besonderheiten, auch Spitzen wie POTSCHA 
auf Brief, Donani Essay mit Attest, Freimarken mit Paaren und Rändern...etc, enormer Katalogwert. (K2)

g/ */ 
** 3.000,-

26201 1945/2000, zumeist gestempelter Bestand in Alben, Tüten und auf Steckkarten, dabei guter Teil Zonenaus-
gaben, sowie Bund, Berlin und DDR, der Posten glänzt durch etliche gute und bessere Ausgaben viele Plat-
tenfehler und zahlreiche Besonderheiten, chancenreiche Partie mit gigantischem Katalogwert. (K5) g 1.500,-

26202 1945-1949: Bestand Alliierte Besetzung I und II mit Ziffernserie, Arbeiterserie, Leipziger Messe, Französi-
sche Zone mit Allgemeine Ausgabe auch bx-Papiere, Länder auch mit II und III. Ausgabe und Blocks mit 
Sonderausgaben, AM-Post, Band- und Netzaufdruck, Kölner Dom und Bauten, hoher Katalogwert (S) **/ g 1.500,-

26203 1945/90, reichhaltiger und substantiell guter Bestand in 15 Alben mit Sammlungen und Beständen, dabei 
Besatzungszonen mit All.Bes., Bizone, SBZ, Französische Zone, reichlich Bund und Berlin mit besseren An-
fangsausgaben mehrfach, Vordrucksammlungen usw. Fundgrube mit sehr hohem Katalogwert! (K)

g/ **/ 
* 1.500,-

P 26204 1945/49, umfassende Sammlung All. Besetzung, Bizone, Frz.Zone und SBZ im Safe-Vordruckalbum, in den 
Hauptnummern bis auf SBZ Bl. 1/2 augenscheinlich so ziemlich komplett, teils auch doppelt gesammelt, 
einiges geprüft, nur wenige Ausgaben ohne Bewertung. Hoher Katalogwert! (A)

**/ 
g/ * 1.400,-

26204A 1945/48, postfrische und ungebrauchte Partie mit zumeist besseren Serien und Blöcken, dabei Gemeinschafts-
ausgaben, Bi-Zone, guter Teil französische Zone und SBZ, Katalogwert annähernd 3.000,- Euro. (T) **/ * 300,-

26205 ZONEN: 1945/49, Bizone (mit 97/100 II), Französische Zone (mit Baden 46 II) und Saar (mit Urdruck, je-
doch nicht kpl.), praktisch überkomplette Sammlung weitestgehend postfrisch (ganz wenige ungebraucht) 
im Leuchtturm-Vordruckalbum mit allen Spitzenwerten, manche z.T. geprüft (Altsignaturen), in vorwiegend 
ansprechender Qulität. Der Katalogwert dürfte den fünfstelligen Bereich knapp erreichen. (A) **   1.200,-

26206 1945/1999, meist postfrische und gestempelte Sammlung ab AM-Post mit vielen kompletten und besseren 
Ausgaben, Bund bis auf Posthornsatz augenscheinlich in den Hauptnummern komplett postfrisch und ge-
stempelt, einige Werte signiert bzw. mit Befund/Fotoattest, u.a. Kontrollrat Block 12 A/B gestempelt (Foto-
attest Lippschütz BPP), dazu noch einige Doubletten in Steckbüchern (K)

**/ */ 
g/ d 1.000,-

26207 1945/2000, vielseitiger und umfangreicher Bestand ab den Zonenausgaben, dabei auch interessante Zehn-
fach-Frankaturen, bessere Portostufen, Ganzsachen und Paketkarten, Privat-GA, Zudrucke, viel DDR und auch 
normale Bedarfsbelege, tolle Mischung. (K3) b/ GA 800,-

P 26208 1945/2000 ca., kleine gehaltvolle Partie in einem E-Buch mit einigen besseren Ausgaben, dabei u.a. etwas 
Zonen, Bund mit Posthorn und Heuss, sowie 100 Jahre dt. Briefmarken, NBA und Marienkirche auf 3 Belegen, 
weiter etwas Berlin, DDR mit 3x Deutsch-chines. Freundschaft und einigen Blockausgaben sowie MHB 7-9, 
uvm... Darunter auch Abarten und Besonderheiten wie Doppeldrucke (SBZ Mi.Nr. 51 c tx DD) und Verzähnungen 
in etwas unterschiedlicher, gemischter Erhaltung (teils NG). Bitte genau besichtigen! (S)

**/ */ 
g/ b 600,-

26209 1945-2000: Sammlung Deutschland Dauerserien ab 1945 mit Ziffernserie, Arbeiter Serie, SBZ, AM-Post, Band- 
und Netzaufdruck, Heuss I, II, III, Bedeutende Deutsche, Bauwerke, Brandenburger Tor, Unfallverhütung, Bau-
werke, Berliner Werte; diese Ausgaben wurden primär nach Randbesonderheiten (Bogenmarken, Rollenmarken, 
Bogenbesonderheiten, Zusammendrucke etc.) zusammengestellt; insgesamt 3 Alben, hoher Katalogwert (K) **/ g 700,-

26210 1945/2006 ca., kleine Sammlung von gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen ab den Zonen nach ‚45 in 
3 Alben, dabei Not-Ganzsachen, Nachgebühr, Gebühr bezahlt, usw... in meist ordentlicher Erhaltung. (K) GA 130,-

26211 1945/2005 ca., Bund, Berlin und DDR, enorm umfangreicher Posten mit einer riesen Menge an echten Be-
darfsbelegen, dabei interessante Versendungsformen und Frankaturen, Tax-Vermerke, etc..., und auch eini-
ges aus den Anfangsjahren. Außerdem sind auch Sammlerbriefe und FDCs, sowie hunderte verschiedene 
Hagenbach-Maximumkarten mit einem ehemals riesigen Einstandspreis enthalten, weiterhin fallen gleich 
die 32 verschiedenen Bildpostkarten der Dauerserie Unfallverhütung mit Durchstich „Druckmuster” auf...... 
! Dieser Posten mit insgesamt über 7500 Belegen ist sicherlich eine Fundgrube zum Auf- oder Ausbau einer 
großen Sammlung. (K4)

b/ GA/ 
Mk/ 
FDC 1.600,-

26212 1945/2002 (ca.), uriger und vielseitiger Bestand mit u.a. postfrischer Bogenware Bund/Berlin ab den 50er 
Jahren, Bizone/Bauten mit alten Bündeln, Paketkartenabschnitte Bund mit Heuss-Frankaturen, Französische 
Zone, SBZ, Dauerserien Spezial, einige Druckzufälligkeiten, wenig Nominale usw. (K)

g/ **/ 
d/ * 200,-

26213 1945/2000 (ca.), Sammlungsbestand in 6 Ringbindern, ab etwas Besatzungszonen, dabei Bund und Berlin mit 
besseren Anfangsausgaben. Hoher Katalogwert! (K)

g/ **/ 
* 200,-

26214 1945/2000, Bund, Berlin und DDR: große Schachtel randvoll mit Blockausgaben postfrisch und gestempelt, 
hoher Katalogwert. (S1) **/ g 250,-
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 26215 1945/98, ca. 57 Briefe und Karten, meist SBZ und Bund mit einigen Besonderheiten, teils philatelistisch beein-
fl usst, jedoch interessant. (S) b/ GA 170,-

26216 1945/94, PLATTENFEHLER, Sammlung in 4 Alben, dabei viel AM-Post Dt. Druck, netter Teil zumeist modernere 
Abarten und Druckzufälligkeiten, dazu Album mit Rollenmarken ab Heuss, Partie für Liebhaber, riesiger Katalog-
wert. (K) **   500,-

26217 1945/90 ca., Nachlasskarton prallgefüllt mit 18 Steck- und Vordruckalben sowie div. Mappen, einiges SBZ aber 
auch Bund/Berlin, Teilsammlungen, Restebücher und manches mehr. Einiges an Einheiten und Eckrandstücken 
vorhanden. Ideal zum  ausschlachten! (K1) **/ g 200,-

26218 1945/90 ca., umfangreiche Partie von über 600 Briefen und Ganzsachen, meist einfache Post. Dabei auch 
bessere Stücke wie Berlin 10 und 20 Pf. Goethe, Währungsgeschädigte und einige Posteinlieferungs-Buchseiten 
in einem Karton, evtl. Fundgube. (K) b/ GA 350,-

26219 1945/88, urige gestempelte Sammlung im selbstgefertigten und handbeschrifteten Album. Die Sammlung um-
fasst die Bereiche Bizone, SBZ/DDR und Berlin (alles jedoch fast ohne Blöcke), die Qualität ist im wesentlichen 
sehr ordentlich! In der neueren Zeit wurde sogar meist Wert auf volle Abstempelungen gelegt. Immer wieder 
fi nden sich bessere Stücke und Sätze, der Katalogwert muss sehr hoch sein! (A) g 500,-

26220 1945/88, zumeist postfrische Partie mit französischer Zone, Bund, Berlin und DDR, dabei Abarten, Druckver-
merk, gute Einzelwerte und Serien...etc. hoher Katalogwert. (T)

**/ */ 
g 250,-

26221 1945/1985, nette Partie mit über 240 Belegen, überwiegend Bundesrepublik mit interessanten EF, MeF und 
MiF, dazu Bizone, Alliierte Besetzung, einige Briefe und Ganzsachen; diese gebraucht und ungebraucht, aus dem 
3. Reich, sowie einige Postkriegsbelege. (A2)

GA/ b/ 
FDC 120,-

 26222 ca 1945-1980: tolle Ganzsachensammlung mit Ausgaben der Französischen Zone, Saar und Saarland, Deut-
schen Post Alliierte Besetzung, Bauten und Bundesrepublik Deutschland mit vielen Besonderheiten, wie z.B. 
Inseratspostkarten 4 Pfg Posthorn etc. (A) GA 900,-

26223 1945/80, Bund und Berlin Teilsammlungen postfrisch mit einigen guten und besseren Werten, dazu Dubletten-
Album, hier auch einige ältere Ausgaben vor 1945. (A3) **/ g Gebot

26224 1945/80, kartonfüllende Partie mit Briefen und Belegen, dabei Kontrollrat, SBZ und viel Bund, bei Durchsicht 
einige nette Portostufen und kleine Besonderheiten gesehen. (S) b/ GA 100,-

26225 1945/80 ca., umfangreiche Partie von mehreren Hundert Briefen, Ansichtskarten und Ganzsachen in einem 
Karton, dabei Zonen, Bund und DDR mit Nachgebühr, R- und Eil-Briefe, EF, MeF, MiF, Nachgebühr, etc... in teils 
etwas untersch. Erhaltung. (K)

b/ GA/ 
Ak 150,-

P 26226 1945/80, nette kleine Partie mit Storkow Abart (Attest) Bi-Zone Block 1 auf Sonderumschlag, Bauten Teilzäh-
nungen, Saar Aufdruckwert im Bogen, kopfstehende Aufdrucke, DDR Phasendrucke, Plattenfehler...etc. lohnen-
der Posten. (M)

**/ g/ 
b 200,-

P 26227 1945/1980, interessanter Sammlungsbestand ab Zonen bis Bund, meist vor 1955 mit viel Gebühr bezahlt-Be-
legen, EF und MEF, Blockfrankaturen (u.a. DDR Marx-Blöcke auf 4 R-Briefen), SST, R-Briefen, Satzfrankaturen 
und weiteren Besonderheiten (A) b/ GA 300,-

26228 1945/79, urige Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, mit All.Bes., Bizone und Französische Zone incl. bes-
seren Ausgaben und auch einigen Besonderheiten, sodann Bund mit allen in den Hauptnummern komplett, 
meist sogar doppelt gesammelt. Hoher Katalogwert! (A)

**/ 
g/ * 300,-

26229 1945/78, postfrische VIERERBLÖCKE Sammlung in 2 Bänden, dabei Bi-Zone, schöner Teil französische 
Zone mit Blöcken (je 4 mal) Bund mit allen guten Sonder- und Wohlfahrtsmarken, hoher Katalogwert, an-
sehen und rechnen. (A2) **   2.000,-

26230 1945/72, Sammlung im dicken Klemmbinder ab den Zonen, dabei auch gute Anfangswerte Bund, etc., an-
sehen! (A)

g/ */ 
** 200,-

26231 1945/70, postfrischer und gestempelter Bestand mit Hauptwert Zonenausgaben, hier guter Teil französische 
Zone mit postfrischen Drittsätzen, Kontrollrat mit Farbnuancen, Bogenteilen, HAN und gestempelten Dubletten, 
weiter Bi-Zone AM-Post und etwas Bund. (K)

**/ */ 
g 500,-

26232 1945/70, Lokalausgaben, SBZ und DDR bis ca. 1970, gut gefülltes 64 Seiten Lagerbuch mit vielen guten Mar-
ken, postfrisch oder gestempelt, dabei netter Vorspann mit Lokalausgaben, SBZ, DDR mit div. Besseren wie z. 
B., Bl. 7 auf FDC, 334 + 341 (2x) gestempelt, + WZ u. Zähnungsabarten! Michel gut vierstellig! (A1)

**/ */ 
g 400,-

P 26233 1945/1969, interessante Ganzsachensammlung inkl. einiger Besonderheiten, dabei Behelfs- und Not-GSK mit 
besseren, interessante Stempel und Verwendungen, etwas unterschiedliche Erhaltung (A) GA 300,-

 26234 1945/1968, sehr interessante Partie mit 16 besseren Ganzsachen der verschiedenen Besatzungszonen bis zur 
DDR, dabei 1945 Not-GA, frühe Antwort-GA etc.. (T) GA 150,-

26235 1945/65, vielseitige Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Besatzungszonen, Bund mit etlichen Einzel- 
und Mehrfachfrankaturen, Berlin mit frühen Ausgaben, Luftpost usw. (S) b 250,-

26236 1945-65 (ca.) Lot von rund 85 Briefen und Karten, deutsche Sammelgebiete, darunter einige AFS, etwas unter-
schiedliche Erhaltung. (S) b/ GA Gebot

26237 1945/65, Partie mit Ganzsachen, Briefen und Belegen, Hauptwert bei den Zonenausgaben mit einigen interes-
santen Exemplaren, günstiger Ansatz. (A2) GA/ b 100,-

26238 1945/62, saubere Partie mit ungebrauchten Ganzsachen, dabei französische Zone komplett, gute Bund/Berlin 
mit Luftpost-Leichtbriefen, Funklotterie, Doppelkarten....etc. (S) GA 200,-
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P 26239 1945/61 (ca.), rd. 65 Belege Zonen, Bundesrepublik und DDR einschließlich einiger Briefvorderseiten, dabei 
frühe Maximumkarten und Messeluftpost Leipzig, viel Auslandspost etc. (S) GA/ Ak 100,-

P 26240 1945-60 ca.: Posten mit fast 200 Belegen aller Art meist nach Italien, mit vielen Express, R- und Zensurbelegen 
etc., in gemischter Erhaltung. (S)

b/ GA/ 
Ak 80,-

26241 1945/1960, interessanter Posten mit über 160 Belegen - Postkarten, Ganzsachenkarten, Briefen und dazu ei-
nige lose gestempelten Marken. Enorm vielfältig, mit Alliierte Besetzung 1945/1949, Bizone, Kontrollratsaus-
gaben, SBZ, Bund und etwas Berlin. (S1)

b/ GA/ 
Ak/ g 80,-

26242 1945/59, dreibändige Abo-Sammlung mit Neusaar, französischer Zone und SBZ, dabei zum Teil beide Erhaltun-
gen vorhanden ohne große Spitzen, schöner Grundstock zum vervollständigen. (A3)

**/ */ 
g 200,-

26243 1945/58, meist doppelt geführte Sammlung SBZ und DDR auf selbst gestalteten Blättern in einem Album, dabei 
auch bessere Werte und Besonderheiten wie u.a. Plattenfehler, Plattennummern, Zähnungen, Druckvermerke, 
etc... in überwiegend ordentlicher Erhaltung. Dazu ein E-Buch mit Dubletten, evtl. Fundgrube. (S)

**/ */ 
g 500,-

26244 1945/56, sauberer Sammlungsbestand auf Stecktafeln mit All.Bes. Ziffern- und Arbeiterserie, Französische 
Zone ab Allg.Ausgabe (MiNr. 1/13 komplett), Bizone mit AM-Post, Band/Netz auf Arbeiter und auf Ziffern mit 
besseren Werten, netter Teil Bauten mit besseren Werten enge Zähnung, Markwerte, SBZ Goethe-Block, Bund 
mit besseren Ausgaben ab MiNr. 111/12 postfrisch und gestempelt, dabei 20 Pfg. im waagerechten Unterrand-
paar mit Plattennummer „11”, 113/15, 116 (2), 117/20 postfrisch und gestempelt, 177/96 postfrisch usw. 
Hoher Katalogwert! (M)

g/ **/ 
* 350,-

26245 1945-1955 (ca.), Sammlung von über 300 Briefen und Karten, dabei Sowjetische Besatzungszone (u.a. Bezirks-
handstempel 14 Dresden in Mischfrankatur Leipziger Messe, signiert Müller, initiiert von Horst Kempe aus Dresden), 
Einheitsausgaben und frühe Ausgaben der DDR, dabei Auslandspost, R-Briefe, Zensuren und etwa 150 Sonderstem-
pel zu den verschiedensten Themen, oft auf Blanko-Karten, Posten ist sicher eine Besichtigung wert! (S) b/ GA 300,-

26246 1945/55, Bogenmappe mit Bogen und Bogenteilen, dabei SBZ, französische Zone und etwas DDR mit Dienst-
marken, Katalogwert nach Angaben 3.370.- Euro. (A) **   160,-

 26247 1945/1952 (ca.), interessanter Posten mit Schwerpunkt Bizone ab AM-Post bis Bauten mit ca. 550 Briefen, 
Karten und Ganzsachen, dabei R-Briefe, Portostufen, EF und MEF, interessante Stempel und Verwendungen, 
unterschiedliche Erhaltung, ansehen! (S) b/ GA 300,-

26248 1945/50 ca., kleine Partie von über 200 Briefen und Belegen in einer Schachtel, meist aus dem Bedarf, dabei 
überwiegend Bizone und Kontrollrat mit Einschreiben, EF, MeF, MiF, etc... evtl. Fundgrube. (S) b 100,-

26249 1945/50, Partie auf Steckseiten im Ordner, dabei Kontrollrat, Lokalausgaben mit Blöcken, 2 mal Debria, etwas 
SBZ.....etc. ansehen und rechnen. (A)

**/ g/ 
d/ b 220,-

26250 1945/50 (ca.), Zonenausgaben mit starken Teilen SBZ, Französische Zone und Bizone, dazu etwas Drittes Reich 
und Lagermarken von Detmold und Dachau im Album und auf großen Steckseiten, interessanter Posten aus 
altem Bestand. (S)

g/ **/ 
* 130,-

26251 1945/50, gestempelte Sammlung aller Zonen im E-Buch, dabei auch vom Sammler vorbestimmte Farben, Blö-
cke und bessere Einzelwerte zumeist ungeprüft, hoher Katalogwert, moderat angesetzt. (A) g 300,-

26252 1945/50, spannender Tütenposten aller Zonen, dabei auch Einheiten Ränder HAN, Druckdatum, Farben und 
sicherlich auch Besonderheiten und Abarten, Fundgrube für Spezialisten. (S)

**/ */ 
g 200,-

26253 1945/49 (ca.), Sehr saubere und interessante Sammlung von 16 Belegen der amerikanischen, britischen und 
sowjetischen Besatzungszone. (T) b 70,-

26254 1945/49, Partie mit losen Blättern, dabei Bi-Zone mit AM-Post, Band/Netz und Bauten zum Teil spezialisiert, 
Kontrollrat mit Rändern, auch Zusammendrucke, Heftchen und einige nette Besonderheiten, ansehen lohnt. (M)

**/ */ 
g 140,-

P 26255 1945-1949, Konvolut von etwa 280 Belegen, dabei 100 Briefe AM-Post (auch Einschreiben, Eilsendungen, Zen-
sur), 60 Briefe mit Bautenserie, interessante Frankaturen mit R-Zetteln, 100 Briefe Allgemeine Ausgaben, Zif-
fern, Arbeiter und Sondermarken sowie 25 Briefe Französische Zone und eine kleine gestempelte Teilsammlung 
der Besatzungszonen in Deutschland nach 1945. (S) b/ g 180,-

26256 1945/49, gemischte Partie mit Gemeinschaftsausgaben und Bi-Zone dabei Altershilfe-Blockpaar, AM-Post, 
Band/Netz (zum Teil Falsch signiert) Bauten....etc, ansehen. (M)

**/ */ 
g 100,-

26257 1945/49, kleines Album mit Zonen- und Not-GA, amerik., sowjetische und britische Zonen, ungebraucht und 
gebraucht. (T) GA 100,-

26258 1945/49, Restsammlung der West-Zonen und SBZ im Vordruckalbum mit auch Blocks. (A) g/**/* 80,-
26259 1945/49, spezialisierte Sammlung All.Bes. und Bizone, sauber im Ringbinder zusammengetragen, Kontrollrats-

Ausgaben nach Farben/Nuancen, Zähnungen gesammelt, teils gepr. mit besseren, Oberränder P/W dgz./ndgz., 
HAN, DZ usw. (A)

g/ **/ 
*/ b 350,-

26260 1945/49, Album mit rund 75 Briefen und Belegen aus allen Zonen, dabei auch bessere Portostufen, Einschrei-
ben, Nachnahme, Mischfrankaturen und andere Besonderheiten. (A) b 100,-

26261 1945/49, guter Dublettenposten All.Bes., Bizone und Französische Zone, dabei Französische Zone mit besseren 
Ausgaben, Stempel teils zurückhaltend bewertet, sicher auch Fundgrube! (A)

g/ **/ 
* 600,-

26262 1945/49, interessante, gestempelte Sammlung im Einsteck-Buch, dabei Gemeinschaftsausgaben und Bi-Zone. 
Der Sammler bestimmte bereits Farben, Typen und Zähnungen, diese sollten allerdings überprüft werden. Alters-
hilfe und Exportmesse Block jeweils geprüft Schlegel, Ein Los für Spezialisten mit moderatem Startpreis ! (A) g 250,-

P 26263 1945/1949, interessanter Posten mit ca. 130 Briefen und Karten mit Schwerpunkt Gebühre bezahlt und AM-
Post, dabei R-Briefe, EF und MEF, bessere Stempel und weitere Besonderheiten inkl. einigen Notopfermarken, 
meist aus dem Bedarf (A) b 500,-
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26264 1945/49, sauber gestempelte Sammlung der Zonenausgaben, mit All.Bes., Bizone mit u.a. Exportmesse-Block, 
Französische Zone ab Allg.Ausgabe mit 10 Pfg., SBZ mit u.a. nettem Teil MVP mit Sondermarken usw. (M) g 200,-

 26264A 1945-1950: Fantastische, sehr spezialisierte Sammlung aus dieser Zeit, unter anderem mit Belegen der 
sowjetischen Besatzungszone mit einer Vielzahl verschiedener Abarten, Zähnungen, Blöcken, usw. Belege 
aus den frühen Jahren der DDR, Bezirkhandstempel bis zu 5 Mark, Saar und Französische Zone mit vielen 
besseren Plattenfehlern, sowie sehr umfangreiche und beeindruckende Kollektion Deutsche Lokalausgabe 
1945/1946 in zwei Kabe-Alben. Wundervolle Sammlung! ÷ 1945-1950: Fantastic very specialised collecti-
on of this period incl. Sovjet zone with better, varieties, perfs, sheetlets etc., DDR early years, Bezirk over-
prints extensive to 5 Mark, Saar and French zones with better and many platefauts, very extensive and im-
pressive Germany local issues 1945/1946, in 2 Kabe albums. Wonderful collection! (A2)

**/ */ 
g 2.500,-

P 26265 1945/49, Kontrollrat und Bizone, schöne Sammlung auf Blankoblätter aufgezogen, teils spezialisiert z.B. mit 
Doppelzähnungen, Ungezähnten und immer wieder aufgelockert mit Belegen wie z.B. Ganzsachen oder 962 im 
Eckrand auf MiF alte/neue Währung, die Fototafel zeigt ein paar Werte (A) 250,-

26266 1945/49, LAGERBUCH für alle westlichen Besatzungszonen, sauber numerisch im dicken Steckbuch und natur-
gemäß in unterschiedlichen Stückzahlen, tlw. schöne Eckrandstücke eingestreut und manches auch geprüft, 
AM-Post sogar nach Zähnungen differenziert, bei Franz. Zone einige Blöcke enthalten, hoher Katalogwert! (A)

**/ */ 
g 500,-

26267 1945/1949, kleiner Posten mit ca. 150 ungebrauchten und gebrauchten Ganzsachenkarten ab Behelfs-GSK, 
dabei Auslandspost und Zensuren (S) GA 60,-

26268 1945/49, meist postfrische Sammlung im Safe-Ringbinder, Schwerpunkt bei SBZ, hier mit MVP, Potschta gepr., 
Bl. 4, 5 X/Y, 6, MiNr. 150/55 X Attest Ströh; ferner All.Bes., Bizone und Frz.Zone. (A)

**/ 
g/ * 700,-

26269 1945/49, West-Zonen, spannende Partie mit Marken auf blättern, in Alben, auf Steckkarten und in Tüten, dabei 
Hauptwert beim Kontrollrat mit einigen geprüften Exemplaren (2 Arge Befunde), sicher noch weitere Farben ent-
halten, Los für Spezialisten. (K)

**/ */ 
g Gebot

26270 1945-49, Reichhaltige Sammlung SBZ, Bizone und Franz. Zone (Blöcke ohne Bewertung), postfrisch/unge-
braucht/gestempelt, häufi g in beiden Erhaltungen, mit guten Werten und über weite Strecken komplett. (A1)

**/ */ 
g 350,-

26271 1945/49, Sammlung im Falzlosalbum mit guten Werten uns Sätzen, dabei Nr. 8y, Block 4 mit Fotoattest, usw., 
dazu Alliierte Besetzung und Bizone sowie einige Belege, ansehen! (A)

*/ **/ 
g/ b 500,-

 26272 1945/49, interessanter Bestand mit ca. 200 Briefen, Karten und Ganzsachen aus den verschiedenen Besat-
zungszonen in Deutschland, allermeistens Bedarfspost und vieles in die Schweiz gelaufen. Dabei interessante 
Frankaturen, auch Zensur-Belege, etc. Und dazu Marken in Tüten und auf Steckkarten, dabei ein Kistchen Not-
opfer-Marken, sowie etwas andere deutsche Gebiete. Wie üblich teils in unterschiedlicher Erhaltung, aber eine 
Besichtigung könnte durchaus lohnend sein. (K)

b/ g/ 
* 250,-

26273 1945/48, saubere Partie von Gebühr bezahlt-Briefen und gebrauchten Behelfs- und Aufbrauchs-Ganzsachen in 
guter Vielfalt, Schwärzung, Not-L1. (T) b/ GA 100,-

P 26274 1945/48, spezialisiert angelegte postfrische/ungebrauchte bzw. gestempelte Zonen-Sammlung in 4 E-Bü-
chern, beginnend bei etwas Lokalausgaben, jedoch mit Hauptwert bei SBZ, dabei viele gute Stücke wie Nr. 80 
X gest., alle Blockausgaben (teils mehrfach) mit u.a. Antifablock gest. (FA) + postfrisch, Weihnachtsblock ge-
stempelt (sign. Sturm), Brückenbaublock auf Briefstück (sign. Herbst BPP) + postfrisch, Potschta postfrisch 
mit UR, Allii. Bes. Altershilfe Blockpaar gest. (FA), uvm... Darunter auch Besonderheiten wie Einheiten, Rand-
stücke, Farben, Zähnungen, ungezähnte Stücke, Papiervarianten, PF, DZ, Wz., DD usw... in überwiegend guter 
Erhaltung. Vieles bereits geprüft oder attestiert, dabei jedoch auch div. fragliche Stücke (bekannte Stempel-
problematik). Katalogwert n.A.d.E. weit über 70.000,-€, tolles Objekt für den Spezialist! (K)

**/ */ 
g 3.000,-

 26275 1945-1948, Sammlung von etwa 60 Belegen mit Notganzsachen, Behelfsausgaben, Gebühr bezahlt. Dabei teils 
sehr seltene Ausgaben. (A) b/ GA 300,-

26276 1945/1948, kleiner Posten mit ca. 60 Briefen, Karten und Ganzsachen (wenige vor 1945), dabei R-Briefe, bun-
te Satzbriefe, Mischfrankaturen verschiedener Gebiete, Behelfs-GSK und Besonderheiten, u.a. Bizone 26 Br I 
auf R-Brief (T) b 200,-

26277 1845/48, kleine vielseitige Partie mit 37 zumeist gebrauchten Ganzsachen, dabei Not- und Aufbrauch-GA, Zu-
atzfrankaturen, Zehnfach-Karte...etc. (T) GA 120,-

26278 1945/49, SSBZ und andere Zonen, nette, hochinteressante und etwas unortodoxe Sammlung im dicken 
Aktenordner, mit gutem Vorspann Lockalausgaben (incl. Blocks), SBZ ab Mi.-Nr. 41 ** (doppelt Sign.), mit 
Bl. 3 A ** + o / B auf Brief (b Farbe?), Bl. 4 c **, Bl. 6 ** + o, Herzstück aus Zusammendruckbogen, gutem 
Handstempelteil ** + o, z. T. geprüft, auch die anderen Zonen recht gut bestückt, mit Kontrollrat Bl. 12 A / 
B, Bizone Bl. 1, Freiburg Blockpaar **, 1 Rot-Kreutz-Block gestempelt (leider ungeprüft) und viele andere 
nette Sachen! Besichtigen. (A1)

**/ */ 
g 1.000,-

 26279 1945-1947, NOTMAßNAHMEN, meist Ganzsachen aus der OPD Hamburg und Kiel, dabei Gebühr bezahlt, aptier-
te Absenderfreistempel und einige Besonderheiten. (A) b/ GA 250,-

P 26280 1945/47, KONTROLLRATSAUSGABEN, BIZONE, AM-POST, ca. 570 Briefe und Karten, dabei viele Besonderheiten 
wie Auslandspost, Zehnfachfrankaturen, Gebühr Bezahlt usw. (S) b/ GA 400,-

26281 1945/47, Gebühr bezahlt, 18 Belege und 3 Briefstücke, dabei Notganzsachen, Teilbarfrankaturen und andere 
Besonderheiten, interessante Partie. (M) GA/ b 50,-

26282 1945/46, kleine Partie von 92 Briefen und Ganzsachen „Gebühr bezahlt“ aus West-Detuschland, dabei 30 R-
Sendungen sowie 8 versch. phil. Teilbarfrankaturen 3-23 Pf. von Saulgau in überwiegend ordentlicher Erhaltung, 
evtl. Fundgrube. (S) b/ GA 280,-
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26283 1945/46, kleine Partie von 52 meist gebrauchten Bedarfs-GA, dabei gelocht P I 831 aus Undenheim in über-
wiegend guter Bedarfserhaltung. (S) GA 130,-

 26284 1945, interessanter Belegposten von 50 Stück aus allen Zonen, dabei Briefe, Ganzsachen, Zensur, Einschrei-
ben, Schwärzungen, Gebühr bezahlt usw. (T) b/ GA 150,-

26285 1946/1990 ca., aus den Schätzen eines Sammlers kommen diese ca. 700 Belege von Alliierte Besatzung, Bi-
zone, überwiegend Bundesrepublik, Berlin und etwas SBZ/DDR. Geschätzt 60% Briefe 40% Ganzsachen, dabei 
u.a etwa 160 Heuss Bildpost-Karten, bei den Briefen meist Sondermarkenfrankaturen ab ca 1956. Interessante 
Partie. (S1)

GA/ b/ 
Ak 120,-

P 26286 PLATTENFEHLER: 1946/90, BERLIN (Aufdruckfehler!), DDR und Kontrollrat, Partie mit div. Plattenfehlern auf 7 
Steckkarten, alle spezifi ziert und meist auch michelgelistet (manche nach Schantl), meist gute Erhaltung sowohl 
postfrisch als auch gestempelt, wenige ungebraucht, etliche sogar in feldbestimmenden Einheiten. Der Katalog-
wert dürfte sehr hoch sein! Die Fototafel zeigt ein paar Beispiele. (T)

**/ 
g/ * 150,-

26287 1946/1972, meist postfrische Sammlungsaufgabe mit u.a. Zonen inkl. Saar, Berlin mit guten Anfangaus-
gaben und ab 1950 komplett und Bund augenscheinlich bis 1972 komplett, dazu noch etwas DDR und eini-
ge Doubletten, durchgehend gute Erhaltung (K) **/ * 1.200,-

26288 1946/65, urige Sammlung im Klemmbinder, dabei All.Bes. mit Altershilfe-Blockpaar, Bizone; Bund und Berlin 
mit allen besseren Anfangswerten (ohne Block 1), hoher Katalogwert! (A)

g/ **/ 
*/ b 400,-

26289 1946/62, vielseitige Sammlung der Landpostnebenstempel auf Briefen und Karten mit Frankaturen Bizone, 
Bund und DDR, zusätzlich nette Stempelstudien auf Briefstücken mit dokumentation der Stempeltypen von 
einzelnen Orten ab dem Dt.Reich. (A) b 200,-

26290 1946 - 1960, Kleine Partie im Steckbuch und drei Bogenmappen, Bund späte 50er Jahre einige Ausgaben meist 
DDR tadellose Bögen mit Rändern sowie Teilbögen interessant für den Spezialisten. (S).

**/ g/ 
b 300,-

26291 1946/56, nette Partie von ca. 70 Briefe und Karten, dabei Französische Zone mit besseren Frankaturen, Bund, 
DDR, zusätzlich einige gefaltete Alt-Berliner ETBs. (S) b/ GA 100,-

 26292 1946/1951, „DIE POSTÄMTER IM KLEINWALSERTAL”, umfangreiche Sammlung mit ca. 45 Briefen und Kar-
ten auf selbstgestalteten Blättern mit Beschriftung, dabei seltene Markenverwendungen ab Kontrollrat, 
Barfrankatur, unterfrankierte Post mit Nachgebühr, R-Brief, Ortspostkarte und weitere Besonderheiten, viel 
aus dem Bedarf, dazu diverse Zahlkartenabschnitte aus den 80er-/90er-Jahren mit Stempel „OBERSTDORF 
POSTZAHLUNGSVERKEHR”, sehr schönes Objekt! (M) b 1.300,-

 26293 1946/1951, GANZSACHENAUSSCHNITTE auf Briefen und Karten, kleine Sammlung mit 34 Stück (mit und ohne 
Nachgebühr) in unterschiedlicher Erhaltung, Schwerpunkt bei Ziffern- und Arbeiterausgabe mit „Mehrfachfran-
katuren”, interessanten Mischfrankaturen und weiteren Besonderheiten (T) b 250,-

26294 1946/1950, kleiner Posten mit ca. 65 Briefen an die Oberfi nanzdirektion in Hannover, dabei R-Briefe und Post-
stellen II-Stempel, oft mit Stempeln aus Norddeutschland, dazu Eilboten-Brief 1948 „Dienstpost im Spruchver-
fahren Old Lace“ aus Bielefeld (S) b 100,-

26295 1946/49, saubere Sammlung auf Vordruckblättern mit All. Bes. Altershilfe-Blockpaar, Bizone mit 52 Werten 
Band/Netz (nicht geprüft), Bauten eng/weit, Exportmesse-Block per 2mal usw. (M) **/ * 450,-

26297 1947/90, FREIMARKEN Spezial, zumeist gestempelte Sammlung in E-Büchern und auf selbst gestalteten Blät-
tern, dabei Gemeinschaftsausgaben, Berlin mit Plattenfehlern Bauten I, Bund mit vielen Oberrändern, Ecken, 
Formnummern, Paare, Einheiten und schönem Teil Zusammendrucken und H-Blättern, enormer Katalogwert, 
Liebhaberlos. (K) g/ ** 250,-

26298 1947/72, uriger Sammlungsposten auf Blättern, ab etwas Kontrollrat, Hauptwert Bund, mit etlichen Eckrand-
4er-Blocks und kompletten Serien. (S)

**/ 
g/ * 180,-

 26299 1947/63, 34 Belege Allierte Besetzung, Bund, Berlin und DDR mit teils interessanten Frankaturen, schönes Los 
für den „modernen„ Postgeschichtler. (S) b 90,-

26300 1948 - 1986, 3 Sammlungen in zwei Kartons vereint, Bund, Berlin und DDR, Bund in 2 Vordruckalben mit bes-
seren Frühwerten, Posthorn gestempelt, in 2 weiteren Alben Viererblöcke. Dann Berlin bis 1970 ohne die ganz 
teuren Ausgaben und zu guter letzt in 5 Alben DDR dabei sind die frühen Blockausgaben ungebraucht, ein Album 
mit FDC‘s und 5 Jahrbücher  runden das Ganze ab. Insgesamt 11 Alben mit Schuber.Gemischte Erhaltung. Bitte 
ansehen (K2).

**/ */ 
g/ FDC 650,-

26301 1948-75 (ca.), Sammlung von Belegen u. einigen Brfst. (zusätzl. wenige Bogenteile) in 7 Alben, der Gebiete Bund 
Berlin u. DDR, dabei So.-Ausgaben „Helfer der Menschheit”, Beethoven-Block, DDR So-Ausgaben, Köpfe-Franka-
turen, Dienst u. ZKD, AFS, viele Berlin-Ausgaben, diverse andere Belege, usw. Fundgrube auch für Stpl.-Samm-
ler. (K)

b/ d/ 
** 170,-

26302 1948/60 (ca.), wunderbarer alter Bestand Kiloware, mit Bizone/Bauten incl. Markwerten, Bund und Berlin, nur 
Marken der Anfangsjahre, schon bei fl üchtiger Durchsicht entdeckten wir etliches interessantes Material! (S) d 250,-

26303 1948/60, umfangreicher Bestand im Album, gestempelt mit weitgehend kompletten Anfangsausgaben, dabei 
auch Bizone und Franz. Zone sowie DDR Marx-Blocks, Mi. über € 8.500,- n.A.d.E. (A1) g 450,-

26304 1948/49, Partie von insgesamt 7 ungebrauchten Luftpostfaltbriefen, dabei 6 Stück von Berlin (2x LF 1 II und LF 
2 b I-IV)  sowie einer von der Bizone (LF 2 II) in je tadelloser Erhaltung. Mi. ca. 1.000,-€ (T) GA 200,-

26305 1948, spezialisiert zusammengetragene Sammlung der Band/Netz-Aufdrucke auf Arbeiter sowie etwas SBZ Allg.
Ausgabe, dabei viele Aufdruckabarten, teils gepr. BPP, teils ungeprüft, bitte besichtigen! (A) **/ * 800,-
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26305A 1949/2003 (ca.), zwei sehr dicke und gut gefüllte Alben mit überwiegend gestempelten Marken BUND/BERLIN 
ab den Anfangsausgaben. Bei Berlin auch grösserer Umfang postfrischer Marken. Sehr hoher Katalogwert! A2 **/ g Gebot

26306 1949/2000 ca., interessanter, fast ausschließlich gestempelter Posten mit hunderten von Briefmarken auf 
Steckkarten und in Tüten von Bund, Berlin und DDR (wenig), dabei bessere Anfangswerte, Markenheftchen, 
Blocks. Viel Material, alles im großen Karton untergebracht. (K)

g/ **/ 
* 320,-

26307 1949/97, Bund und DDR, jeweils im Vordruck, dabei Bund anfangs mit Falz bis auf Posthorn und Heuss kom-
plett bis 1997, DDR gestempelte Sammlung bis auf einen Marx Block und Köpfe (falsches WZ) wohl vollständig, 
hoher Katalogwert. (K)

**/ */ 
g 600,-

26308 1949/50, Bund, Berlin und DDR, nette Partie Briefe und Karten in 4 Alben, dabei insbesondere Berlin mit bes-
seren Frankaturen und amtlichen FDCs. (K) b 120,-

P 26309 1949, kleiner postfrischer Posten Frz. Zone, Bizone und Bund aus altem Nachlass, dabei u.a. Bund Mi.-Nr. 111 
(15) und 112 (11) (T) **   300,-

26310 1952/97, Album mit ca. 50 Belegen, dabei diverse Posthorn-Frankaturen, 25 Pfg. Heuss I als waagrechtes Paar 
auf Brief, Postauftrag, Auslandspost usw. (A1) b Gebot

26311 1970/90, Partie mit FDC, Maximumkarten und weiteren Belegen, dabei Bund mit vielen Bild-Ganzsachen aus 
Preisausschreiben, Berlin und DDR, insgesamt über 6.000 Belege, preiswert angesetzt. (K2)

FDC/ 
Mk/ GA 500,-

26312 Alliierte Besetzung, saubere postfrische und gestempelte Sammlung, paralell im KABE-Bicollect-Falzlos-Vor-
druckalbum gesammelt, incl. Bizohne Bl. 12 A/B postfrisch und gestempelt, SBZ Bl. 6, etc.. (A1)

**/ */ 
g 500,-

26313 Partie mit guten Werten und Sätzen ab SBZ (Handstempel ohne Obligo), DDR mit z.B. Dt.-Chin.-Freundsch. 
postfr., Bl. 13, Franz. Zone bis Bund auf 6 kleinen und 4 großen Steckkarten, ansehen! (T)

*/ **/ 
g 300,-

 26313A Großes, meist postfrisches Lot, überwiegend in Steckbüchern, Marken jeweils in größeren Mengen, inkl. 
Rollenenden, Briefmarkenblöcke und - Heftchen Bund und Berlin, DDR Dienst- und „Einschreibemarken”. 
Gewaltiger Katalog- und Handelswert! ÷ Huge mainly mint never hinged lot in quantities incl. much better 
like coilstamps, hundreds of end of the coils, stampbooklets Bund and Berlin in massive quantities, DDR 
service and ‚einschreibmarken‘ incl. much better etc. etc. Box full. Massive cat. value and retail value! (K1)

**/ */ 
g 1.700,-

26314 West- und Ostzohne in einem Falzlos-Vordruckalbum, Kontrollrat in den Hauptnummern komplett, Bizone und 
SBZ mit guten gestempelten Stücken (aber ungeprüft!) und Goethe-Block ungebraucht. (A1)

**/ */ 
g 250,-

26315 BUND, BERLIN und DDR, sehr abwechslungsreiche Partie mit 290 Belegen, u.a. dabei versch. Versendungsfor-
men inkl. zahlreichen Ganzsachen in den 50- u. 60er-Jahren nach Übersee, bessere Frankaturen aus 
1952/1955, Paquebot-Belege, Landpoststempel, Privat-Ganzsachen, Paketzustelllisten, Bund MiNr. 360 im Vie-
rerblock auf FDC-R-Eilbotenbrief und vieles mehr. (S) b 230,-

26316 Karton zum Stöbern voll mit Steckalben und Vordruckseiten nur Zonenmaterial, naturgemäß in unterschiedli-
cher Stückzahl, sicherlich Fundgrube für Abarten, Farben, Plattenfehler und sonstiges. Günstiger Startpreis! (K)

g/ */ 
** 200,-

26317 Karton voll mit 7 Vordruckalben Leuchtturm/KaBe mit Teilsammlungen von Bund 49/59 bzw. 49/93 (im Bi-Col-
lect), Berlin 48/78 und DDR 49/69. Günstiger Startpreis! (K) **/ g 150,-

26318 Karton voll mit Steckalben und Vordruckseiten nur Zonenmaterial, naturgemäß in unterschiedlicher Stückzahl, 
sicherlich Fundgrube für Abarten, Farben, Plattenfehler und sonstiges. Günstiger Startpreis! (K)

g/ */ 
** 150,-

DEUTSCHLAND NACH 1945 - GEBÜHR BEZAHLT    
26319 1945/1946, 2 Ordner voll mit Gebühr bezahlt-Briefen und Karten inkl. einiger Vorderseiten, dabei verschiedene Ty-

pen und Orte, R-Briefe, Zensuren und weiteren Besonderheiten, ca. 300 Stück, sortenreich aus altem Fundus (A2) b/ d 200,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABEN AB 1945    
26320 1946, Aschaffenburg, 16 + 84 Pfg. rot gezähnt (MiNr. III A), 6 postfrische Bogen zu 25 Werten, je mit Abart 

„oberste Markenreihe waagerecht ungezähnt und 2. Markenreihe oben ungezähnt”, im Randbereich teils kl. 
Beanstandungen. (M) **   1.200,-

26321 GÖRLITZ: Sammlung Marken, Kleinbogen, Zusammendrucke, Ganzsachen und Briefe im Steckbuch, besichti-
gen! (A)

b/ */ 
**/ g 400,-

P 26322 1945, SPREMBERG, hochwertige Spezialsammlung, ausstellungs-mäßig auf Blättern aufgezogen, begin-
nend mit Gebührenzettel auf Brief, dann nahezu alle „amtlichen“ und privaten Serien mit kompletten Bogen, 
Plattenfehlerstudien, vielen Briefen, Abarten, Aufdruck-Varianten und anderen Besonderheiten, mit viel Lie-
be über Jahre gewachsenes Objekt. (A)

**/ g/ 
b 2.000,-

 26323 1945-1949: schöne Sammlung Lokalausgaben ab 1945 mit den Gebieten Apolda, Arnsberg, Bad Nauheim, 
Bad Saarow, Cottbus, Crimmitschau, Finsterwalde, Fredersdorf, Glauchau, Grossräschen, Hamm, Löbau, 
Meissen, Spremberg, Starkow, Strausberg, Sächsische Schwärzungen etc., mit vielen Besonderheiten in 
reichlich beschrifteten Album, Fundgrube für den Spezialisten (A)

*/ **/ 
g 1.500,-

26324 1945/46, Sammlung von Aschaffenburg bis Wurzen, sauber im Steckbuch, mit etlichem interessantem Mate-
rial, einige Ausgaben nicht bewertet. (A)

**/ g/ 
d 150,-

26325 1945/46, vielseitiges Steckkartenlot mit u.a. Cottbus, Löhne MiNr. 1/3 gepr. Dr.Arenz BPP, Storkow, Großrä-
schen, Glauchau und weitere Gebiete mit allerdings auch einigen sehr fraglichen Aufdrucken. Besichtigen! (S)

**/ 
g/ * 300,-

26326 1945/46, Lot von 19 philatelistischen Belegen, teils Einschreiben, mit Ründeroth, Strausberg, Finsterwalde, 
Spremberg, Storkow und Fredersdorf. (T) b 120,-
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 26327 1945/46, große, sehr umfangreiche Sammlung, die sich über alle verschiedenen Orte erstreckt. Die Samm-
lung wurde doppelt angelegt: postfrisch, wobei einiges auch in ungebrauchter Erhaltung enthalten ist, und 
gestempelt mit einigen Belegen und vielen Briefstücken. Die Sammlung wurde mit Sachverstand aufgebaut 
und in jahrelanger Sammlertätigkeit erweitert und ergänzt. Dadurch sind die meisten Ausgaben geprüft 
Sturm, Zierer BPP und Findeisen BPP. Enthalten sind viele gute und gesuchte Ausgaben, dabei die Unkennt-
lichmachungen/Überdrucke der Hitler-Ausgaben soweit möglich bis zum 5 RM -Wert, und mit den beiden 
Stahlstichtiefdruck-Werten zu 10 Pf. und 12 Pf., die Blöcke, auch mit Abarten, wie der seltene Block von 
Finsterwalde mit dem 8 Pf.-Wert in schwärzlich-blauviolett anstatt in gelblichrot (MiNr. 1 F I). Durch die 
vielen teuren Ausgaben ergibt sich ein sehr hoher Katalogwert, den wir aus Zeitgründen aber nicht ermitteln 
konnten. Eine empfehlenswerte Sammlung zum Einstieg in dieses interessante Sammelgebiet ! Wir haben 
die Sammlung komplett für Sie eingescannt und in unseren Online-Katalog eingestellt. (A)

**/ */ 
g/ b/ 

d 3.500,-
26328 1945-1946: Ausgaben Lokalausgaben 2. Weltkrieg: Flensburg, Fredersdorf, Kreis Glauchgau, Mindelheim,Naum-

burg, Postamt Unna, Rumburk, Saulgau, u.a. zum Teil signiert oder geprüft, mit Besonderheiten oder Sonderaus-
gaben, auf zun Teil Vordruckblätter, sehr günstiger Ansatz (M)

*/ **/ 
g 500,-

26329 1945, E-Buch mit Marken, Briefen und Belegen, dabei Apolda, Görlitz mit kompletten Bogen, Straußberg Blöcke, 
Cottbus auf Belegen, Storkow, Großräschen mit R-Briefen, Finsterwalde mit Blöcken und Bogenteilen...etc. (A)

**/ g/ 
b/ d 500,-

 26330 1945, Lagerbestand mit besseren Ausgaben, dabei Barsinghausen Nr. 2 I/II im kompletten Bogen (100) mit 
seltenen Typen (Haftstellen, nur Falzpreis gerechnet), Meissen 295 Stück der 6 Pf. „Deutschlands Verder-
ber”, Straussberg 100 Stück der MiNr. 25 II (Wertangabe Pfg. statt Pf., Mi. je 50,-), Strausberg seltene un-
verausgabte Werte je 38 bis 40 Stück der MiNr. A27, A28, A29, A30 (Mi. je 80,-), Michel ca. 35.000,- (A1) **/ * 2.800,-

LOKALE NOTAUSGABEN NACH 1945 - GANZSACHEN    
26330A 1945/46, sortenreiche Partie mit über 110 gebrauchten Not-GA, dabei auch Aufbrauch und andere Sorten, et-

was unterschiedliche Erhaltung zum Teil auch Aktenlochung, Los für Spezialisten, hoher Katalogwert. (S) GA 250,-

ALLIIERTE BESETZUNG - GEMEINSCHAFTSAUSGABEN    
26331 1945-1948, Sammlung von etwa 80 Briefen, dabei 40 R- und Eilbelege, auch Zensuren Auslandspost, Sonder-

stempel, ”zurück-Vermerke” und einige 10fach-Frankaturen. (A) b 300,-
26332 1945/46, Dublettenposten Kontrollrat I/II und AM-Post in 4 mittleren Steckbüchern überwiegend gestempelt, 

meist in größeren Stückzahlen für Abarten-Finder und Spezialisten (S) g 70,-
26333 1946/49, Alliierte Besetzung/Bizone, nach Michelnummern sortierter Tütenposten mit vielen hundert Werten 

Kontrollrat Ziffern und Bizone Bauten. Fundgrube für Spezialisten. Billigster Michelwert n.A.d.E. 3000 € (S) g 150,-
26334 1946/1948, einige hundert Briefe, Karten und sehr vielen Ganzsachen (ungebraucht und gebraucht), dabei 

interessante Stempel, R-Briefe, Gebühr bezahlt, Freistempel, Auslandspost und weitere Besonderheiten, viel 
Material (S) b/ GA 200,-

 26335 1946/48, interessante Briefe-Partie mit Frankaturen Ziffern- und Arbeiterserie sowie Sonder- und Gedenkaus-
gaben, aus kirchlicher Korrespondenz (einige mit Registraturbug außerhalb der Frankatur), dabei Einschreiben, 
Eilzustellung, Nachnahmen, OR, Zensur, Post nach Brasilien etc. (T) b 200,-

26336 1946/48, abertausende von gestempelten Marken der Ziffern- und Arbeiterserie in vier teils uralten Einsteck-
büchern, sehr vermutlich Eldorado zum Suchen UND Finden von Farben und Plattenfehlern! (K)    911/59 g 200,-

26337 1946/48, überwiegend gestempelte Partie Kontrollrat in E-Büchern, Tüten und Schachteln, dabei Bogenteile, 
Einheiten, Randstücke, diverse Briefe, Paketkarten-Abschnitte, usw.... in meist ordentlicher Erhaltung, dazu im 
Anhang etwas Bizone. Eventuell Fundgrube für Farben, Plattenfehler und andere Besonderheiten. (K)

**/ g/ 
d/ b 600,-

26338 1946-1948, interessante Partie mit Frankaturen aus MiNr. 911-970, alle in Dresden verwendet. Dabei korrigier-
te R-Zettel, 10fach-Frankaturen, Zensuren, Sonderstempel usw. (A) b/ GA 250,-

26339 1946/48, kleine Sammlung Gemeinschaftsausgaben, Mh 50, H-BL 123,124, VZd 1 und 2 und dazugehörige ZD 
und Luftpost-MH FZ1, dazu ein kleiner Posten ZD-Westsachsen(W Zd 13-16 S Zd3-6 und Hz 10,11), postfrische 
und ungebrauchte Erhaltung, Mi. 480,-€(T)    MH5o,H-Bl123,4,VZd1+2, WZd1u.a.,FZ1 **/ * 100,-

26340 1946/1947, kleine postfrische Spezialsammlung auf Albenblättern, dabei HAN, Marken mit Oberrändern, Ein-
heiten, Bogenecken, Farben, usw., durchgehend saubere Erhaltung (A) **   100,-

26341 1946/47, zumeist tadellos postfrische Sammlung der Gemeinschaftsausgaben in einem Album, dabei viele 
Oberrandstücke, Druckerzeichen, HAN, eine bessere Farbe (966 b, Befund), ganze Bogen und Bogenteile, etc... 
in überwiegend ordentlicher Erhaltung. (A) **   180,-

26342 1946/1947, kleiner postfrischer Posten HAN Ziffern- und Arbeiterserie mit über 40 Stück, augenscheinlich nur 
verschiedenen Nummern, dabei bessere mit u.a. Mi.-Nr. 947, durchgehend saubere Erhaltung (T) **   250,-

26343 1946/47, postfrischer Bestand Bogen/-teile der Ziffern- und Arbeiterserie in einer Bogenmappe. (A) **   180,-
26344 1946, ca. 100 Belege dabei auch Bizone und SBZ, dabei bessere Farben, Zehnfach-Frankaturen mit Zensur etc... (S) b/ GA 60,-
26345 1947/49, gemischter Lagerbestand mit vielen kompletten Sätzen in beiden Erhaltungen, dazu Einheiten, Rän-

der, HAN und weitere Besonderheiten, auch Messe-Ausgaben, Sonderblätter und etwas SBZ, Los für Spezialis-
ten. (K) **/ g 200,-

26346 1947/48, Druckerzeichen und Plattennummern, postfrische Zusammenstellung folgender 4 DZ: 944 DZ 3, 946 
DZ 8 (Vorfaltung), 947 DZ 7, 951 DZ 1, 952 DZ 2, sowie 2 Pl.Nummern 1 und 2 von 967, alle einwandfrei und 
ungefaltet (ME 350,-) (T)    944/967 ex. **   60,-

26347 1947/48, Lot mit 18 Postscheckbriefen, dabei 2mal 915 EF, 4mal 918 EF und eine 943 MeF. (T) b 70,-
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P 26348 1947/48, gemischt angelegte Sammlung mit postfrischem Block-Paar, Zusammendrucken und Besonderheiten, 
dabei auch senkrechtes Paar 24 Pf Ziffer ungezähnt geprüft, schöne Sammlung auf selbst gestalteten Blättern. (M)

**/ g/ 
b 250,-

26349 1947/48, PAKETKARTEN-AUSSCHNITTE Ziffern und Arbeiter-Serie, insgesamt über ein Kilo, dabei Einheiten, Strei-
fen, viele verschiedene Stempel, sicher Fundgrube für Farben und Besonderheiten Partie für Spezialisten. (K) d 300,-

26350 1947/48, Zusammenstellung mit besseren Ausgaben, dabei 2 Pf mit Druckerzeichen „F” (10), 8 Pf in bessere 
Farbe, gute Paketkarte, Bogenteil H. v. Stephan in vermeintlicher b Farbe, 3 M Taube gestempelt in grösserer 
Stückzahl....etc. der Einlieferer errechnete über 10.000,- Euro Katalogwert. (T) **/ b 200,-

26351 1947, 20 Pfg. Arbeiter, MiNr. 950 c P OR ndgz. postfrisch, Falzrest im Oberrand (Mi. 1.500,- € für postfrisch) und 
MiNr. 950 d aus der Bogenecke links oben P OR ndgz., postfrisch, stockig (Mi. 800,- €), jeweils Fotobefund Hohmann **/ * 100,-

P 26351A 1948, 12 Pf Arbeiter im 100er-Originalbogen (senkr. getrennt und geklebt) mit mehrfachem teilweisem 
Bandaufdruck vorder- und rückseitig, der Bogen hatte sich wahrscheinlich durch Querfaltung in der Druck-
maschine verheddert und wurde dann von einem Arbeiter entfernt (schwarze Fingerabdrücke rücks., Rand-
mängel, etc.), kurioses Dokument von Druckproblemen! (M)    40I (100) */ ** 3.000,-

26352 1948, Lot mit 13 Briefen nach Kopenhagen, mit Frankaturen Ziffern und Arbeiter, davon 2 Eilbotenbriefe, Brief 
20.6.48, 4 Zehnfachfrankaturen. (T) b 90,-

P 26352A 1948, 25 Pf gelborange mit Bandaufdruck im 24er-Bogenteil vom rechten Rand mit glasklarem rückseiti-
gem Abklatsch der Posthörnchen (wie gedruckt), postfrisch (T)    45I (24) **   1.000,-

26353 1948, Arbeiter zwei Belege: 19x 80 Pf + 40 Pf auf Paketkarte, dazu bunte Zehnfachfrankatur.(T) b 80,-
P 26353A 1948, 50 Pf violettultramarin im 25er Eckrand-Bogenteil mit Teil-HAN und teilweisem rückseitigem Ab-

klatsch der Posthörnchen (T)    48II (25) g 1.000,-

ALLIIERTE BESETZUNG - ÜBERROLLER-BELEGE    
26354 1945, 4 Überroller-Briefe und eine Karte (Aktenlochung) sowie Zahlungsansweisung aus Österreich, alle mit ent-

sprechenden Zensuren, etwas unterschiedliche Erhaltung (T) b 100,-

ALLIIERTE BESETZUNG - GEBÜHR BEZAHLT    
26355 1945/47 Interessante Partie mit ca. 105 Briefen und Karten mit verschiedensten „Gebühr bezahlt“-Stempeln 

dabei Einschreiben, Eilboten etc., vorgesehener Einzelverkaufspreis 2.214,- (S) b 220,-

ALLIIERTE BESETZUNG - GANZSACHEN    
26356 1945/49, interessanter Sammlungsbestand mit ca.160 Ganzsachen aus der Hand eines englischen Sammlers. 

Dabei viele Notganzsachen und Behelfsausgaben, u.a. Schwärzungen auf Hitler-GSK, Kontrollrat mit Einschrei-
ben und Auslandspost, Zudrucke, Zensuren, bessere Gebühr bezahlt, Bizone mit AM-Post, Zusatzfrankaturen 
und weiteres mehr. Fundgrube. (S) GA 200,-

SOWJETISCHE ZONE    
P 26357 1945/1946, interessante Ausstellungs-Sammlung MECKLENBURG-VORPOMMERN mit vielen Ganzsachen, 

Belege mit Barfreimachung, Briefe mit EF und MEF sowie R-Briefe. Der Schwerpunkt liegt bei den Marken-
ausgaben, dabei reichlich Farben mit besseren, ungezähnten Marken und weitere Abarten, Einheiten, Bo-
genecken mit DV, einigen Probedrucken, vielen Plattenfehlern und weiteren Besonderheiten (u.a. Mi.-Nr. 27 
a K1), durchgehend in guter, meist postfrischer und gestempeter Erhaltung und oft signiert bzw. mit Befun-
den/Attesten, sehr hoher Katalogwert! (A)

GA/ b/ 
**/ g 10.000,-

26358 1945/46, phantastische postfrische Spezialsammlung dabei Mecklenburg-Vorpommern nahezu alle seltenen 
Farben u.A. 32 yb, 34 yc, 37 yb, 38 yc, 39 zb, 40 ybU, 36 yfGU(2), dazu noch viele ungezähnte Werte und einige 
Marken mit Druck auf Gummiseite, Probedrucke etc.., alles in Luxusqualität tiefgeprüft oder mit Fotoattest 
BPP, eine genaue Aufstellung anbei, einmalige Gelegenheit zum Erwerb dutzender fast nie angebotener Stücke, 
die man sich normalerweise über Jahre hinweg und mit hohen fi nanziellen Auswand zusammensuchen muss, 
Mi. ca. 25.000,- Die komplette Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de (A1) **   5.500,-

26359 1945/49, zumeist tadellos postfrische Sammlung inc. aller Blöcke, dabei auch Besonderheiten wie unge-
zähnte Werte, Teilzähnungen, Postmeister-Zähnungen und Durchstiche, bessere Farben, Papiersorten....
etc. einiges geprüft, signiert oder mit Attest, sehr hoher Katalogwert, rechnen sie selbst. (A) **/ * 3.000,-

26360 1945/49, umfangreicher Posten mit vielen Bogen und Bogenteilen aller Gebiete, dazu immenser undurch-
suchter Bestand gestempelte Köpfe I lose und in Bündeln, allein dieser Teil stellt eine Katalogwert von 
250.000,- Euro dar, Fundgrube für Spezialisten. (K)

**/ */ 
g 3.000,-

P 26361 1945/49, mit viel Liebe und Sachverstand aufgebaute Sammlung, beginnend mir sächsischen Schwärzun-
gen auf Belegen und Paketkarten, dann Handstempel spezialisiert nach den einzelnen Bezirken hier auch 
mit Briefen zum Teil geprüft oder altsigniert, weiter Köpfe I mit ungezähnten Exemplaren und weitere Be-
sonderheiten, enormer Katalogwert, genau ansehen. (A)

**/ */ 
g/ d/ 

b 2.000,-
26362 interessante Spezialsammlung in zwei Falzlosalben mit vielen Plattenfehlern, Farb-, Papier-, Zähnungs- 

(einschl. Postmeister-Trennungen) und Gummierungsunterschieden, sowie weitere Besonderheiten, enthal-
ten auch etwas Alliierte Besetzung, außerdem Dubletten im Steckbuch mit u.a. 2 Belegen (nichts gerech-
net), Mi. nach Angaben des Einlieferers ca. 15.000.- (A3) **   1.500,-

 26363 1945-1949: tolle Briefesammlung mit interessanten Frankaturen u.a. MiF AmPost/Stadt Berlin, Ziffern/
Stadt Berlin, SBZ/Franz. Zone, Potschta, Zensuren, Not-R-Zettel, Poststellen-2-Stempel, Stummen Stem-
peln etc, Weimar-Block je A/B auf R-Brief Weimar 26.3.46 (vor Ersttag), ca 90 Belege, eine nicht alltägliche 
Zusammenstellung (A) b 1.700,-
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26364 1945-46, Riesiger Posten mit Bogen und Bogenteilen aus Mi.-Nr. 48-149, ideal zum Aufl ösen, dabei über 
500 mal Mi.-Nr. 126 Yd, sowie 200 mal Mi.-Nr. 76 Yc. Gesamtkatalogwert über 48.000,-€. (S) **   1.200,-

26365 1945/49, postfrische Sammlung im E-Buch mit etlichen geprüften und attestierten Spitzen, dabei 8y, 41, 
52 btx, Block 2, 4, 150-55 X, 195 a und b...etc, sehr saubere Erhaltung, hoher Katalogwert. (A) **   1.000,-

26366 1945/49, gestempelte Sammlung mit nahezu allen Hauptnummern und Blöcken (Bl. 2 fehlt) dabei 8y ge-
prüft Potschta ungebraucht und auf Brief (Attest) sowie viele weitere teure Serien, aufgrund der bekannten 
Stempelproblematik günstig angesetzt. (M) g/ x 1.000,-

26367 1945/46, reichhaltiger postfrischer Bestand von Bogen und Bogenteilen, alles in guter Sortierung ab der 
Bären-Ausgabe, schöner Teil MVP, sachsen und Thüringen. Fundgrube! (K) **   1.000,-

26368 1945/1948, meist postfrische und ungebrauchte Sammlung mit einigen Briefstücken und Briefen, dabei einige 
bessere und komplette Ausgaben, u.a. Potschta auf Umschlag, Block 2 (signiert Sturm) und Block 6 (postfrisch 
und mit SST), wenig geprüft, vielleicht Fundgrube für den Farben-Sammler! (A)

**/ */ 
d/ g/ 

b 800,-
P 26369 1945/49, gehaltvolle postfrische Sammlung auf Vordrucken in einem Album, nach den Hauptnummern nahezu 

komplett. Dabei Ost-Sachsen mit „POTSCHTA“ (Ölfarbe) FA Ströh BPP, Thüringen mit Antifablock (Type III), Weih-
nachtsblock (Papier t, Type IV) FA Ströh BPP und Brückenbaublock (Type I/I) sowie West-Sachsen mit Sonder-
druck (Großblock) inkl. Schutzhülle in überwiegend tadelloser Erhaltung, hoher Katalogwert! (A) **   800,-

26370 1945/90, SBZ und DDR, Partie mit nur besseren Exemplaren und zum Teil geprüften Ausgaben, dabei Blöcke, 
Marken mit Papiervarianten, Briefe mit Schwärzungen, ZKD Belege, Abarten und wertere Besonderheiten, enor-
mer Katalogwert, ansehen. (T)

**/ */ 
g/ b 250,-

26371 1945/51, kleine nette Zusammenstellung mit u.a. Köpfe-Serie Verzähnung lose gestempelt und auf Brief, 10 
Einzelfrankaturen 50 Pfg. Köpfe, Bezirkshandstempel, zwei Maximumkarten Bebel und Engels etc. Ideal zum 
Ausschmücken der Sammlung! (T)

b/ g/ 
** 200,-

26372 1945/50, Posten mit etwa 800 Briefen aus privater Korrespondenz, dabei viel Köpfe I und Maschinen-Aufdru-
cke, zum Teil unterschiedliche Erhaltung, eventuell Fundgrube für Spezialisten. (K) b 200,-

26373 1945/49, gemischt angelegte Teilsammlung Hauptwert ungebraucht und postfrisch, dabei Privatzähnungen, 
Brückenbau-Block Attest ungebraucht, und mehrere Handstempel Serien aus unterschiedlichen Bezirken mit 
Altsignaturen, netter Grundstock. (A)

**/ */ 
g 250,-

26374 1945/49, urige Sammlung postfrisch und gestempelt gemischt, ohne die großen Spitzen zwar, aber mit etlichen 
Varianten (z.B. bei Meckl.Vorpomm. oder Köpfe I!) im Borek-Album auf Blankoseiten gesammelt und fast calligra-
phisch beschriftet! Einige bessere Sätze und Blöcke sind dennoch enthalten, siehe Fototafel. (A2) **/ g 200,-

 26375 1945/49, nette Partie Briefe und Karten mit guter Vielfalt ab der Bären-Ausgabe, dekorative Frankaturen, Ein-
schreiben, Auslandspost, durchstochener Weimar-Block (Bl. 3 B) portogerecht auf R-Brief usw. (S) b 250,-

26376 1945/49, gestempelte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben inkl. Blöcken, da einige Stempel fraglich sind, 
empfehlen wir eine Besichtigung! (MA) g 230,-

26377 1945/49, vielseitige Partie mit Spezialitäten, dabei Varianten, Abarten, Verzähnungen, Wz-Typen, Postmeister-
trennungen, Farben usw., sehr hoher Katalogwert! (M)

**/ */ 
g 270,-

26378 1945-1949: schöne Sammlung SBZ mit Berlin/Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, Ost-Sachsen, Provinz 
Sachsen, West Sachsen, Thüringen und Allgemeine Ausgabe Handstempelaufdrucke, auch drei Blocks, mit Lo-
kalausgaben Löbau und Aschaffenburg (M)

*/ **/ 
g 400,-

26379 1945/49, ganz überwiegend postfrische Sammlung auf Safe-Blättern im Ringbinder, mit u.a. Mecklenburg in 
den Hauptnummern komplett, Goethe-Block, dazu unberechnet Dubletten, Mi 11/12 ca. 1800 €, da Bezirks-
stempelaufdrucke fraglich, zurückhaltend ausgerufen. (A)

**/ */ 
g 150,-

26380 1945/49, Karton mit Lagerbestand SBZ in 8 Alben, teils sehr spezialisiert, auch viele Einheiten und Bogenteile 
dabei, etliche bessere sind auch enthalten! (K)

**/ */ 
g 500,-

26381 1945/49, SBZ und LOKALAUSGABEN: netter Bestand im Einsteckalbum, postfrisch und gestempelt, teils auch 
ungebraucht, einige bessere Sorten sind enthalten wie z.B. 124/25 X **, 153X Viererblock mit Pl‘fehler, Bl. 5Yb 
SST, Niesky 1/2 Falz, Spremberg 1/6 a. Karte, hoher Katalogwert (A)

**/ */ 
g 200,-

26382 1945/49, kleine Sammlung auf Blättern, dabei auch Block 2 mit falschem Stempel. (M) 100,-
26383 1945/49, Slg. in Lindner-T-Vordruckalbum, zumeist postfrisch als auch gestempelt geführt auf teils doppeltem 

Vordruck. Dabei Mecklenburg-Vorpommern in den Hauptnummern komplett, Thüringen mit Bl.4** Brückenbau-
block und viele weitere interessante Marken und Sätze der OPD-Ausgaben. Allgemeine Ausgaben mit „heller 
60er” Maschinenaufdruck und Randstücken bei der Arbeiterserie  sowie Sondermarken. Saubere Erhaltung. (A) **/ g 250,-

26384 1945/49, gemischte Partie mit einigen guten Briefen, besseren Sätzen und Einzelwerten, der Einlieferer ermi-
chelte rund 5.000,- Euro Katalogwert, bitte genau ansehen. (T)

**/ g/ 
b 200,-

26385 1945/49 (ca.), 8 Briefe aus verschiedenen Bezirken, 1 Briefvorderseite, teils mit Zehnfach-Frankaturen, dabei 
je 1 Brief in die USA und Österreich, 1x mit Zensur. (T) b 120,-

26386 1945/48, reichhaltiger alter Lagerbestand in 2 dicken Wälzern, alles in guter Sortierung mit Bären-Ausgabe, 
MVP, Sachsen, Thüringen und Allg.Ausgabe, durchweg viel interessantes Material. Sicher Fundgrube! (A2)

**/ 
g/ * 1.000,-

26387 1945/48, vielseitiger Bestand auf Steckkarten, Blättern und im Album, mit u.a. einigen interessanten Ausgaben 
MVP, auch etwas All.Besetzung mit u.a. Altershilfe-Blockpaar. (S)

g/ **/ 
*/ b 100,-

26388 1945/47, Bogenpartie mit Bodenreform in sämtlichen Wasserzeichen-Varianten, dazu Westsachsen Mi.-Nr. 
126-37 je mit Bogenprüfung Ströh, hoher Katalogwert, sehr saubere Ware. (M) **   300,-
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26389 1945-1946, Sammlung von 82 Briefen und Karten, überwiegend Bedarf in meist guter Erhaltung. Dabei Zensur, 
Einschreiben, Einzel-, Mehrfach- und Mischfrankaturen der verschiedenen Postverwaltungen in der SBZ und 
Berlin/ Brandenburg. (A) b/ GA 300,-

 26390 1945/46, ungewöhnliche Partie von 256 Postkarten 5 Pf grün Berliner Bär (Mi.-Nr. P1 All. Bes. Gem.), alle mit 
Zusatzfr. als Einschreiben, hoher Katalogwert! (S) GA 650,-

26391 1945-1946, ZIFFERNAUSGABE, etwa 140 Karten und Briefe, frankiert überwiegend mit MiNr. 42-63, dabei Satz-
briefe, R-Belege, Zensuren, einige Postmeistertrennungen, auch Einzel-, Mehrfach- und Mischfrankaturen. (A) b/ GA 400,-

P 26392 1945/46, Lot von 21 Briefen und Karten, alles Bedarfspost, dabei Fensterumschlag mit 12 Hitler Überdruck 
Herrnhut und Stempel „HERRNHUT13.6.45“ (signiert Busch) und weitere interessante Stücke. (T) b/ GA Gebot

26393 1945, West-Sachsen: mühevoll gestaltete Spezialsammlung der Ausgabe „Ziffern II“ (Mi.Nr. 126-137) in 5 
Alben, dabei verschiedene Wasserzeichen, Farben, Plattenfehler, Papiervarianten, Druckzufälligkeiten, Ver-
zähnungen, Randstücke, Einheiten, komplette Bögen, usw... in meist tadelloser Erhaltung. Vieles bereits 
geprüft, ideales Objekt für Spezialsammler mit hohem Katalogwert. (K)

**/ */ 
g 1.300,-

26394 1945, sächsische Schwärzungen, Album mit zahlteichen Marken und Briefstücken, dabei auch Lokal-Ausgaben 
mit ungebrauchten Serien, Los für Spezialisten. (A)

**/ */ 
g 80,-

26395 1945, OSTSACHSEN, Freimarke: Ziffernserie 6 Pf, durchstochen 13 - 13½ in 2 kompletten postfrischen Bogen, 
teils geringe Randmängel. (M)    43 B I (200) **   200,-

26396 1945, PROVINZ SACHSEN, Freimarke: Provinzwappen, 15 Pf bräunlichkarmin mit steigendem Wasserzeichen, 
580 Stück, postfrisch in 4 kompletten Bogen und diversen Bogenteilen, mit Bogen-Signatur Dr. Jasch BPP, Mi. € 
5.800,-- (M)    80 y b (580) **   450,-

26397 1945, WEST-SACHSEN, Freimarke: Ziffern, 3 Pf orangebraun im kompletten postfrischen Bogen, rechts unten kleiner 
Randmangel, Oberrandstücke nicht durchgezähnt. Bogensignatur Ströh BPP. Mi. € 2.600,--+. (M)    126 Y d (100) **   200,-

26398 1945, Sammlung Einzelmarken mit Bogen und Bogenteilen * und ** in einem Steckbuch. Bitte unbedingt be-
sichtigen. Gesehen wurden interessante Bogenteile mit diversen Gummierungsarten und verschiedenen Papier-
sorten. (A1) **/ * 100,-

26399 1945, 25 Orts-Briefe mit SÄCHS. SCHWÄRZUNG „Sterne“ ex. 1 - 12 Pf Hitler von PAPPRITZ (Dresden) an immer 
die gleiche Adresse, Gefälligkeitsstempel? Angebot OHNE OBLIGO! (T) b 80,-

26400 1945, Sachsen, Partie komplette  Bogen und Bogenteile mit Provinzwappen gezähnt und geschnitten, Brücken-
bau mehrere Sätze im Bogen, sowie Bodenreform in Mengen, auch geprüfte Einheiten gesehen, sicher Fund-
grube für Plattenfehler und Besonderheiten. (MSF)    ex 66-91 **   450,-

26401 1945, kleiner Posten postfrischer Bogen- und Bogenteil in einer Bogenmappe, dabei auch fast kompletter Bogen 
30 Pfg. ungezähnt mit Vollgummi, ansehen (M) **   150,-

26402 1945, Bären-Ausgabe (MiNr. 1/7 A), 400 Sätze in kompletten Bögen ** sowie ca. 100 weitere Sätze in Bogen-
teilen **, Papiersorten und Farben nicht bewertet. (M) **   220,-

P 26403 1946/60 (ca.), rd. 300 Briefe und Karten mit früher Auslandspost, Einschreiben, Einzel- und Mehrfachfrankatu-
ren sowie anderen Besonderheiten. (S) b/ GA 200,-

26404 1946-1953 (ca.), Bestand von über 110 Briefen und Karten, dabei auch frühe Ausgaben der DDR, u.a. DEBRIA-
Block auf FDC mit Sonderstempel Leipzig sowie weitere gute Frankaturen, meist ins Ausland. Enthalten sind 
auch Einschreiben, Eilbriefe und Luftpost. Erhaltung teilweise etwas unterschiedlich, bitte besichtigen! (A)

b/ GA/ 
Ak 350,-

26405 1946-1949 (ca.), ALLGEMEINE AUSGABEN, Bestand von etwa 140 Briefe und Karten, meist Auslandspost (vor 
allem in die USA), dabei Einschreiben, interessante Frankaturen, Erhaltung teilweise etwas unterschiedlich, bitte 
ansehen! (A) b 300,-

26406 1946/48, kleine Partie in E-Büchern und Tüten, dabei Bogenteile, Einheiten, Randstücke, diverse Briefe etc... in 
meist ordentlicher Erhaltung, evtl Fundgrube für Zähnungen, Farben, Plattenfehler und andere Besonderheiten. (K)

**/ */ 
g 170,-

P 26407 1946-1948, POD Dresden, Partie von etwa 150 Karten und Briefen, meist mit MiNr. 42-60 frankiert, dabei ca. 
100 R-Belege (Not-R-Zettel bzw. korrigierte R-Zettel), viele Satzbriefe und eine etwa 25 Postmeistertrennungen 
Coswig und Loschwitz. (A) b 600,-

26408 1946, spezialisiert angelegte Sammlung der Leipziger-Messe Ausgabe (Mi.-Nr. 162-65) auf 5 Albenblätter, dabei 
Plattenfehler, Farben, Wasserzeichen, Einheiten und andere Besonderheiten in meist guter postfrischer Erhal-
tung, div. Werte bereits geprüft. (M) **   150,-

26409 1946, postfrisches Zusammendruck-Lot, dabei Thüringen Brückenbau-Ausgabe Herzstück und waagr./senkr. 
Zusammendrucke ( Hz1 y, Wzd 1+2, Szd 1+2), West-Sachsen beide Herzstücke Freimarken mit Zähnung 13:13 
1/2 sowie waagr./senkr. Zusammendrucke ( Hz 10/11, Wzd 13-16, Szd 3-6) und Leipziger Messe vier waagr. 
Zusammendrucke (Wzd 17 A/B Xa, 18 A/B Xa) diese je im Paar, alle postfrisch und meist vom Rand mit Befun-
den oder Prüfung Ströh BPP, Mi. 1.680,- (M)    Hz 1y, Hz 10/11, WZd 17/18 A/B etc.. **   380,-

26410 1946, Bodenreform II, kleine Sammlung von 10 kompletten, postfrischen Bögen zu je 50 Werten. Darunter 6 Pf. 
in Bogentype A, B, und C sowie 12 Pf. in E und F - pro Type zwei Bögen. (M)    90 (300), 91 (200) **   130,-

26411 1946, THÜRINGEN: Wiederaufbau Brücken: postfrischer Posten mit Block und 13 kpl. Sätzen, dazu 19 weitere 
Stücke, dabei auch 4 (ungebrauchte) Zusammendrucke, außer dem Block alles Spargummi. (Mi. ca. € 5.000,-) 
(A)    Bl. 4, 112/15 yy **   400,-

26412 1946, Provinz Sachsen 12 Pf. rot Bodenreform, 16.900 Marken in postfrischen Einheiten, teils mit Bogen-
rändern. Katalogwert : 169.000,- Euro. (K)    91y **   4.000,-
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 26413 1948/51, Köpfe I, kleine Sammlung mit ca. 70 Briefen (teils kleinere Zahnfehler / Knitter / Öffnungsmängel), 
dabei Einheiten, Einschreiben, Verzähnungen, Randstücke, Nachhnahme, Paketkarten, einem frankierten Ein-
lieferungsschein. Sehr interessant für den Spezialsammler! (A) b 250,-

26414 1948-1951, Partie von ca. 140 Karten und Briefen, dabei Postscheckbriefe, Einzel-, Mehrfach- und Mischfran-
katuren, alle in Dresden versendet. Sammlung enthält viel Köpfe, Maschinenaufdrucke und einige Hand- und 
Maschinensonderstempel. (A) b/ GA 300,-

26415 1948/50, siebe Belege Köpfe I, dabei bessere u.A. 3x 2 Pf., 5x 10 Pf etc.. (T) b 90,-
26416 1948/49, saubere Spezialsammlung der Allg.Ausgabe, Maschinenaufdruck und Sondermarken, mit Papiersor-

ten, Druckbesonderheiten, Plattenfehlern, DV, DZ, auch die Sondermarken gut vertreten. (A) **/ g 220,-
26416A 1948, kleine Sammlung Bezirkshandstempel-Marken der OPD 3 und 27 mit fast 130 Werten und 2 Briefen mit 

Zehnfachfrankaturen, meist gestempelt und postfrisch, zum Teil auf Briefstücken, vieles signiert, oft Dr. Böheim 
BPP, Katalogwert nach Angaben des Einlieferers ca. 2500,- (A)

g/ d/ 
b/ */ 

** 300,-
 26417 1948, sechs SBZ-Handstempelbriefe in MiF mit anderen Ausgaben und sauberer Entwertung „BERLIN-REINI-

CKENDORF-WEST 3“ im Ortsverkehr verwendet, je vorderseitige Altsignatur. (T) b 100,-
26418 1948, Bezirkshandstempel, Partie mit Marken auf Steckkarten, Briefstücken und 26 Belegen, dabei vieles sig-

niert / geprüft zum Teil auch als Fälschungen gekennzeichnet, interessante Partie zum Vergleichen oder weiter-
sammeln. (S)

**/ */ 
g/ b 450,-

P 26419 1948, BEZIRKSHANDSTEMPEL AUF ARBEITER, umfassende Sammlung mit allen Bezirken, zusätzlich auch 
etwas auf Ziffer und auf Sondermarken, alle Marken sind GEPRÜFT BPP, enthalten sind viele bessere Stücke 
und komplette Serien, auch einige Besonderheiten. Der Katalogwert ohne Gruppenzuschläge beläuft sich 
nach Angaben des Einlieferers auf Mi. 33.000,- €. (S)

g/ d/ 
** 8.000,-

 26420 1948, Bezirkshandstempel, interessanter Posten mit ca. 60 Briefen und Karten, dabei bessere Marken, Be-
darfsbriefe, Satzbrief und 24 R-Briefe, zum Teil signiert (A) b 800,-

26421 1948, kleiner aber feiner Posten nur bessere Farben und Typen Köpfe I, gestempelt und (meist) postfrisch, ver-
einzelt kleine Gummimängel, Mi. 1.600,- (M) **   250,-

P 26422 saubere Sammlung im dicken Steckbuch mit allen Blöcken, 2x Potschta und vielen Besonderheiten wie 
Farben, Zähnungen, Wasserzeichen, Papierunterschiede, Abarten, usw., incl. 2 Fotoatteste, dazu ALLIIERTE 
BESETZUNG/BIZONE mit Block 12A/B, Bauten/wg und Bl. 1, sowie 4 ungebrauchten Ganzsachenkarten, 
ansehen! (A)

**/ */ 
GA 2.400,-

26423 WEST-SACHSEN, 10x Freimarken Abschiedsserie  auf Papier ohne WZ, graues und gelbliches Papier, dabei die 3 
Pf, 4 Pf, 5 Pf  und 12 Pf in der guten Type Y. Mi. 7.800,- (T) g 400,-

26424 saubere Sammlung auf Albenblättern und Dubletten im Steckbuch, ansehen! (S) g/ */ 
** 100,-

SOWJ. ZONE - SÄCHSISCHE SCHWÄRZUNGEN    
P 26425 1945, Lot von 9 versch. Postkarten, alle bedarfsgebraucht, dabei sind z.B. Karte von Borstendorf ins Sudetenland 

(frühes Datum 18.5.45), Dresden auf seltener Fragekarte P 301 F und weitere gute Stücke, siehe Fototafel. (T) GA 150,-
P 26426 1945 (6.6. bis 6.7.), sechs Bedarfsbriefe mit unkenntlich gemachten Hitlermarken von Dresden, Chemnitz, 

Weinböhla, Crottendorf etc. davon drei mit roten Kastenstpl. ‚Nachgebühr‘ und eingehobenem Nachporto und 
ein Brief mit violettem Zweizeiler ‚Zurück! z.Zt. keine / Beförderung mögl.!‘, inter. Spezialistenlos! (T) b 150,-

SOWJ. ZONE - BEZIRKSHANDSTEMPEL - V - BEZ. 27 (LEIPZIG)    
P 26430 WURZEN: Lot von 8 Belegen mit Einzel-, Mehrfach- und Mischfrankaturen, meist R-Briefe an Lotterie-Annahme 

Winkler. (T)    166 V / 180 V (ex) b 100,-

SOWJETISCHE ZONE - NOTSTEMPEL    
P 26431 BRANDENBURG: ab 1945, interessantes Lot von ca. 16 Belegen mit Notstempeln, dabei Ein-/Zweizeiler mit und 

ohne Datumsstpl., verschied. Stempelfarben, „Gebühr bezahlt”, usw., dabei z.B. „Letschin”, „Vetschau (Spree-
wald)”, „Friesack (Mark)”, stummer Tagesstpl. plus „a 36 Briesen(Mark)” u.a. (T) b 200,-

P 26432 LAUSITZ: 1945/46, Lot von ca. 9 Belegen mit Notstempeln, meist mit zusätzlichem Datumsstpl., dabei z.B. viol. 
2-Zeiler „Weißwasser (Oberlausitz)” mit Datumsstpl. 21.Sep.1945 und „Gebühr bezahlt.” in rot, L1 „GEIERS-
DORF”, „Calau (Niederlausitz)”, viol. Kreisstpl. „Poststelle Drahnsdorf”, „Krauschwitz”, usw. (T) b 130,-

P 26433 MECKLENBURG: ab 1945, 4 Belege mit seltenen Notstempeln, z.B. Zweizeiler „3.10.45 WOLGAST” auf Karte 
nach Bitterfeld sowie schwarzer Kreisstpl. ”Postamt Wolgast„, dazu viol. Rahmenstempel „Löcknitz 18.Apr. 
1946” auf Ortsbrief, viol. Kreisstpl. „Postamt Löcknitz“ mit hds. „4/1“, usw. (T) b 100,-

P 26434 OST-SACHSEN: ab 1945, Lot von ca. 15 Belegen mit Notstempeln am Marken, dabei verschiedene Farben und 
Formen, dabei kleiner blauer Kreisstpl. „Postamt Taubenheim” mit hds. „6.10.45 7-8„, je L1 ”Altenberg/Erzgeb.“ 
und „Gebühr...Rpf bez.“ violett auf Kte. vom 15.4.45, viol. 2-Zeiler ”Demitz-Thumitz (Kreis Bautzen)„, 3-Zeiler 
”Jonsdorf/über Zittau 2/Gebühr bezahlt“ und Datum in violett, etc. (T) b 200,-

 26435 45/46, sehr schöne Ausstellungs-Sammlung verschiedener Notstempel Mecklenburg-Vorpommerns auf 
selbstgestalteten Blättern, über 50 saubere (meist Bedarfs-)belege und 5 Briefstücke, alle mit ausführlicher 
Beschreibung, in dieser Reichhaltigkeit selten angeboten! (A1)

b/ GA/ 
d 1.700,-

P 26438 BRANDENBURG: interess. Lot von ca. 16 Belegen mit Notstempeln in verschied. Formen und Farben, mit und 
ohne Datumsstpl., dabei kleiner Rahmenstpl. „Peitz *”, viol. Kreisstpl. bzw. Ovalstpl. ”Stadt Hoppegarten„ 
Ovalstpl. „Petershagen Süd b. Berlin“, L1 „Neu-Treppin” oder „NIEDERFINOW”, usw., ansehen! (T) b 200,-
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SOWJETISCHE ZONE - GANZSACHEN    
26439 SBZ/DDR,1945/90, interessante Partie mit ca.80 Ganzsachen aus der Hand eines englischen Sammlers. Dabei 

bessere OPD-Ausgaben wie Provinz Sachsen P11* sowie weitere bessere Stücke incl. Auslandskarten. DDR mit 
Privatganzsachen Köpfe und Fünfjahrplan sowie einige seltene Luftpost-Ganzsachen. Netter Fundus. (S) GA 100,-

26440 1945-1985: Qualitätsringbinder mit 130 gelaufen und ungelaufen Ganzsachen mit reizvollen Verschnitten und 
Specimen-Lochungen, Schwerpunkt der Sammlung ist SBZ und frühe DDR bis 50er-Jahre, hier auch mit interes-
santen Beifrankaturen und einige Privatganzsachen, dabei auch bessere Auslandskarten wie P42-0, P43 usw. 
je gebraucht (A1) GA 400,-

 26441 1945/56, SBZ/DDR, sehr gepfl egte doppelt geführte Sammlung mit zahlreichen Spitzen, gebrauchten Aus-
landskarten gute Doppekarten (auch mit gebrauchten Antwortteilen) P 44b ungebraucht mit Attest, Bild-GA 
in beiden Erhaltungen....etc. sehr hoher Katalogwert, ansehen und rechnen. (A) GA 1.300,-

26442 SBZ: 1945-53, Spezialsammlung Ganzsachen P 1 - P 44 ungest. + gest., dabei viele teure wie P 11, P 325, P 33, 
P 37 a/b, und P 39 je ungest. + gest., P 44b, etc. hoher Katalogwert (A) GA 700,-

P 26443 1945/46, phantastische Ausstellungs-Sammlung, prämiert mit 2x Gold (je im 2. Rang), mit Überrollern, Auf-
brauchausgaben, Behelfsausgaben, Barfreimachungen, und amtlichen Ausgaben, dabei sind: sächs. Schwär-
zungen auf seltenen Urkarten P 314 I und P 312/04, örtliche Aufbrauchkarten, z.B. Warnemünde (Bedarf im 
Fernverkehr), Notausgaben, z.B. Weixdorf ungebraucht, Barfreimachung z.B. auf P 307, amtl. Ausgaben mit 
Probedruck auf P 314 I (kreuzweise Durchbalkung), Karte P 8b Ostsachsen mit Nummer (kopfstehend) und 
viele weitere gute und beste Stücke, alle Karten detailliert beschrieben, gebraucht (Bedarf) und ungebraucht, 
insgesamt 172 Stücke auf 97 Blättern, siehe ausführliche Fototafel, Besichtigung lohnend! (K) GA 4.000,-

P 26444 1945/46, Lot von 15 versch. Karten, alle bedarfsgebraucht, dabei sind Karte 6 Pf Ziffer (OPD Schwerin) in OPD 
Berlin verwendet (nicht anerkannt, Nachporto), Karte 6 Pf Berliner Bär mit Zfr. 6 Pf Thüringen von Bad Berka 
(10.10.46) nach Weimar und weitere gute Stücke, siehe Fototafel. (T) GA 120,-

26445 1945, Lot von 25 ungebrauchten Karten und Doppelkarten, dabei sind Karten der OPD Halle, Erfurt, Berlin und 
Leipzig, alle tadellos erhalten. (T) GA 70,-

P 26446 1945, Lot von 6 versch. Karten, alle bedarfsgebraucht, dabei Karte P 5a vom 22.10.45 mit seltenem Poststel-
lenstpl. „Oettelin über Bützow” und Rollenstpl., Karte 5 Pf Bären vom 16.10.45 (zu dieser Zeit in OPD Branden-
burg noch nicht zulässig) sowie weitere interessante Stücke, siehe Fototafel. (T) GA 100,-

DDR    
26447 1949/90, gestempelte stark spezialisierte Sammlung in 9 dicken Bänden mit einer Vielzahl an signierten 

und geprüften Werten (z.B. Köpfe II spezial) hier mit 80 Pf Lack im Paar auf Paketkarte, zu fast jeder Aus-
gabe Bedarfbriefe teils mit Einschreiben und anderen besonderen Verwendungen, Einzelmarken aus Blö-
cken, Druckvermerk, Zusammendrucke....etc, in dieser Reichhaltigkeit nicht oft angeboten. (K2) b/ g 2.500,-

P 26448 1949/90, reichhaltige FDC-Sammlung, streckenweise komplett in 18 Safe-Kompakt-Alben, mit besseren 
Ausgaben wie MiNr. 242 (Mi. 300,- €), 276/79 (350,-), 280/81 (200,-), 342 Attest (800,-), 406,08,14,19,22 
(1.000,-), 418 (400,-), 435/42 Attest (900,-), Bl. 15 (1.000,-) usw. (K2) FDC 2.000,-

26449 1949/90, Bestand mit 34 Vordruckalben verschiedener Fabrikate, enthalten sind Sammlungen ab den An-
fangsausgaben, mit besseren wie Chinesen, Marx-Blocks etc. Sehr hoher Katalogwert! (K4)

**/ 
g/ * 1.800,-

 26450 1949/90, tolle Sammlung mit Ersttagsbriefen zum Teil echt gelaufen mit zahlreichen Spitzen und geprüften 
Exemplaren sauber geordnet in 2 großen Kartons, auch Schmuck-FDC und einige Blanko-Umschläge dabei, 
sehr hoher Katalogwert, kleiner Auszug siehe Foto-Tafel. (K2) FDC 1.000,-

26451 1945/90, zumeist postfrische Sammlung ab SBZ mit allen Blöcken in den Hauptnummern komplett in 5 
Bänden ab 1974 in beiden Erhaltungen, hoher Katalogwert. (K)

**/ */ 
g 1.000,-

P 26452 1945/90, umfangreiche Partie Briefe, Belege und FDC‘s in über 20 Alben mit Hauptwert bei einer FDC-
Sammlung, beginnend ab etwas SBZ, dabei auch einige bessere wie u.a. Meckl.-Vorpommern mit Faschis-
mus und Bodenreform, DDR ab den frühen Ausgaben mit u.a. UPU, Gründungskonferenz, Dt. Akademie, De-
bria Block, Frieden, 2x Bl. 10 und 11, Bl. 13, Bl. 14, etc... in meist ordentlicher Erhaltung. Dazu einige 
Maximumkarten und Belege zu Briefmarken-Ausstellungen, Messen, Kulturbund, Bahnpost, Schiffspost, 
Flugpost, Sonder-Postbeförderung, Raumfahrt usw... Gehaltvolles Los mit hohem Katalogwert! (K2)

FDC/ 
b/ Mk 1.000,-

26453 1948-1990: schöne Zusammenstellung mit vielen Besonderheiten zum Teil gestempelt und postfrich in 5 Lind-
ner Falzlos Alben, sehr günstig (K)

*/ **/ 
g/ b 800,-

26454 1949/90, postfrische nach Vordruck vollständige saubere Sammlung, dazu 8 postfrische Jahrbücher, Katalog-
wert nach Angaben über 6.000,- Euro, ansehen und rechnen. (K) **   700,-

P 26455 1949/50, kleine Spezialsammlung zum Thema „DEBRIA“ in einem E-Buch, dabei eine Eintrittskarte, ein post-
frischer Debria-Block + gezähnte Ausgabe sowie insgesamt 17, meist eingeschriebene Briefe. Darunter insge-
samt 12 Briefe mit Block 7, davon drei als FDC und einer mit Plattenfehler III „schräger, weißer Strich über 1“ 
sowie 5 Briefe mit Mi.-Nr. 245 / 260 in meist ordentlicher Erhaltung. Tolles Objekt mit hohem Katalogwert! (A) **/ b 800,-

26456 ab 1949, interessante Nachlass-Partie in ca. 15 Vordruckalben (Sammlungen) und dazu Lagerbücher. Vieles ist 
mehrfach enthalten, nicht nur, wie sonst oft üblich, nur die Massenware, sondern auch die Spitzenausgaben wie 
z.B. die Marx-Blocks, und dazu  zahlreiche Besonderheiten, etc. Hoher Katalogwert !  (K2)

*/ **/ 
g 800,-

26457 1945/90, kleiner und überwiegend gestempelter Posten in einem E-Buch und 16 Auswahlheften, dazu ein lee-
rer Vordruck und ein Auktionskatalog. (K)

**/ */ 
g Gebot
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26458 1945/90, SBZ und DDR, reichhaltiger Posten mit Bogen und Bogenteilen, dabei etliche Zusammendruckbogen, 
Fünfjahrplan MHB 1/3 usw, auch wenig andere Gebiete. Sicher Fundgrube für den Spezialsammler! (K) **/ g 270,-

26459 1945/90, interessante, postfrische und augenscheinlich weitgehend komplette Sammlung mit den wesentli-
chen Spitzenwerten und Blocks in 5 Ringbindern in guter Erhaltung und dazu SBZ, zumeist ungebraucht mit 
Lücken, sowie einige Belege und Dubletten. Günstig ausgerufen, bitte besichtigen. (K)

**/ */ 
b 400,-

26460 1945/90, äußerst umfangreiche und weit überkomplette Sammlung mit allen guten Werten und Ausgaben auf 
selbstgestalteten und sauber beschrifteten Albumblättern in 6 Lindner Ringbindern. Der Sammler hat neben 
den postfrischen Marken auch gestempelte Marken und Briefe in die Sammlung aufgenommen, so dass die 
Sammlung über weite Strecken dreifach gesammelt wurde. Dabei z.B. die Marx-Blocks postfrisch und gestem-
pelt, bzw. mit SST/ESST, sowie alle weiteren Anfangs-Ausgaben zumindest postfrisch und gestempelt. Dazu ein 
SBZ-Teil, (einige Werte mit Neugummi) und 2 Dublettenalben. Sehr hoher Katalogwert und günstig angesetzt. (K)

**/ g/ 
b 250,-

26461 1945-1990, umfangreiche, doppelt postfrisch und gestempelt geführte DDR-Sammlung, mit Belegen aufgelo-
ckert, und dabei auch etwas SBZ mit besseren Ausgaben, in insgesamt 4 Schaubek-Alben! Sehr interessant und 
moderat angesetzt. (K)

*/ **/ 
g/ b 300,-

26462 1945/90, zumeist gestempelter Bestand in 3 E-Büchern, dabei auch etwas Lokalausgaben und SBZ, weiter Zu-
sammendrucke, Dienstmarken....etc, moderater Ansatz. (A3) g 100,-

26464 1945/90, interessante zum Teil spezialisierte Sammlung mit zahlreichen Briefen, Belegen und Paketkarten, 
dabei legte der Sammler großen Wert auf die Freimarken Serien, auch Dienst vorhanden, dazu 2 alte Auswahl-
hefte ab Altdeutschland und etwas Bund/Berlin, moderater Ansatz. (K)

**/ g/ 
b 500,-

 26465 1945/1980 (ca.), SBZ und DDR, Karton mit geschätzt 900 Briefen und Karten, dabei viele postgeschichtlich 
interessante Stücke, wie z.B. Zehnfachfrankaturen, frühe FDC, Lokalausgaben etc., dazu Bedarfspost von staat-
lichen Stellen mit Freistempeln, es wird empfohlen, für die Besichtigung etwas Zeit einzuplanen. (K1) b/ GA 450,-

26466 1945/76, SBZ und DDR, saubere Samlung ab etwas SBZ, sodann DDR mit besseren Ausgaben der Anfangsjah-
re wie Pieck, Akademie, Debria-Block, Köpfe-Serie, Chinesen, Fünfjahrplan, meist postfrisch bzw. sauber ge-
stempelt. Hoher Katalogwert! (K)

**/ 
g/ * 350,-

26467 1945/70, sehr gut bestückte, anfangs teils ungebrauchte, dann aber postfrische Sammlung ohne die Marx- und 
Engels-Blocks aber mit Block 7, auch gestempelt, und mit vielen guten Werten, im alten Schaubek-Vordruckal-
bum. Dabei auch die Zusammendrucke „Fünfjahresplan” und die Markenheftchen-Bögen 7 ,8 und 9. (A)

**/ */ 
g 300,-

26468 1945-1970, SBZ Bereich schwach, dafür DDR von 1949-1970 komplett gestempelt incl. Köpfe II, Marx-Blöcke 
einheitlich mitTagesspempeln (gepr. Paul), dazu im Anhang noch Bundsammlung bis 1970 gestempelt. Je im 
Schaubeck- Vordruckalbum. (A1) g 450,-

26469 1945/68, vielseitiger Bestand in 3 Alben, mit SBZ ab der Bärenausgabe, MVP mit besseren, ferner Lokalaus-
gaben und meist DDR ab den Anfgangsausgaben mit besseren, wie Akademie mehrfach, sehr sauber gestem-
pelte Sammlung im Vordruckalbum, Zusammendrucke Fünfjahrplan, ZKD mit interessanten Ausgaben usw. Ho-
her Katalogwert! (K)

**/ 
g/ * 150,-

26470 1945/59, SBZ/DDR, Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, einige gepr. Werte, DDR mit Marx-Blocks usw. 
(A)

g/ **/ 
* 100,-

26471 Ab 1945: Drei Vordruckalben mit Teilsammlungen DDR mit etwas SBZ. (K) g/*/** Gebot
26472 1947, zwanzig Bögen 60 Pf. Walter Ulbricht dabei 20 x Plattenfehler R und E von REPUBLIK unten verbunden 

(Feld 59/69), postfrisch, Mi ca. 1.000,- (ohne Bogenrandzuschläge) (M)    1080 (2000) **   Gebot
26473 1948-1990: schöne augenscheinlich komplette Sammlung in fünf Vordruckalben Lindner (K)    242-3365 */ ** 500,-
26474 1948/90, Händlerbestand in 5 Lagerbüchern ab Mi.-Nr. 182, mit vielen guten Ausgaben (ohne die Blocks und 

Kleinbogen), im Anhang Dienstmarken, sehr hoher Katalogwert (K1) g 400,-
26475 1948-1990 (ca.), Sammlung von etwa 130 Briefen und Karten. Dabei FDC, Zensur, Einschreiben und etwas SBZ. 

Erhaltung etwas unterschiedlich, bitte ansehen! (S)
GA/ 
FDC 150,-

26476 1948/90, nette Partie mit mehreren zum Teil noch gut besetzten Sammlungen, dazu Lager und Dublettenbü-
cher, schöner Posten ideal zur Lagerergänzung, ansehen und rechnen. (K2)

**/ */ 
g/ FDC 300,-

26477 1948/90, nette Briefpartie mit Hauptwert bei DDR Bedarfsbriefen ab 1980 mit Blockfrankaturen, Einschreiben 
Express...etc., auch etwas Bund, Berlin dabei. (S) b 70,-

26478 1948/70 (ca.), Bündel-und Tütenware, auch der frühen Jahre, wir sahen bei Stichproben beispielsweise 8 x Mi. 
261/70 und 56 x Mi. 276/79 bedarfsgestempelt, ein Bündelchen mit 20 Exemplaren der Mi. 286, ebenfalls 
bedarfsgestempelt, ebenso alle guten Werte der frühen Jahre mehrfach, die späteren Jahre in Mengen, enthal-
ten ist auch etwas SBZ, Bund und Ausland, insgesamt ein voluminöser und unberührter Nachlass, wie wir ihn in 
dieser Art bisher kaum einmal zu sehen bekamen, dem Besichtiger kann daher nur empfohlen werden, viel Zeit 
einzuplanen. (K2) g/ ** 600,-

26479 1948/60, fast ausschließlich sauber postfrische Sammlung im älterem Falzlos-Vordruckalbum, beginnend mit 
SBZ ab Währungsreform, augenscheinlich vollständig mit allen Blöcken, zum Teil auch Ränder und kleine Be-
sonderheiten. Der Sammler hat den Katalogwert mit über 4.300,- € angegeben. (A) **/ * 350,-

26480 1948/53, gestempeltes Lot Köpfe I/II, nach Angaben Mi. 1.100,- €. (T) g 100,-
26481 1949-1990: sehr schöne postfrische und vollständige Sammlung zusätzlich einiges gestempelt und auf FDC mit 

guten Frühausgaben in 18 Alben, riesiger Katalogwert (2 K)
*/ **/ 
g/ b 900,-

26482 1949/90, gestempelte wohl vollständige Sammlung im Vordruck, dazu einige Briefe, FDC, Ganzsachen und ge-
stempelte Jahrbücher, Katalogwert nach Angaben 7.000,- Euro. (K) g 600,-
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26483 1949/90, postfrische Vordruck-Sammlung augenscheinlich vollständig, dazu FDC und Briefe, die ersten Ausga-
ben auf Brief-Vorderseiten, hoher Katalogwert, ansehen und rechnen. (K2)

**/ b/ 
FDC/ d 500,-

26484 1949-1990: Sammlung anfangs spärlich ab 1960 fast vollständig je gestempelt und postfrisch, einige Beson-
derheiten in 10 sauber beschrifteten Steckalben (K)    ex 242-3365

*/ **/ 
g 300,-

26485 1949/90, parallel in beiden Erhaltungen geführte Sammlung in 6 Falzlos-Vordruckalben, in den Hauptnummern 
jeweils komplett, weniges ist ungebraucht bzw. mit falschem Stempel. Hoher Katalogwert! (K)

**/ 
g/ * 500,-

26486 1949/90, in den Hauptnummern komplette Sammlung in 7 blauen Safe-Vordruckalben, zusätzlich etwas Dienst 
und ZKD. (K) **/ * 300,-

26487 1949/90, komplette postfrische Sammlung inkl. allen Spitzen, sehr sauber Vordrucken in 6 Safe-Ringbindern, 
dazu 16 Jahrbücher und 13 kleine E-Bücher mit Dubletten in überwiegend guter Erhaltung, hoher Katalogwert! 
(K2) **   500,-

26488 1949/90, kl. Sammlung von Druckvermerken, postfrisch, gest. und auf Brief, Michel ca. 600,- (M) **/g/b 50,-
26489 1949-1990, umfangreiche Sammlung DDR mit einigen Lücken, beginnend mit guten frühen Werten, oftmals in 

beiden Erhaltungen und mehrfach. Dabei schöner Teil Zusammendrucke (u.a. postfrische Bogenteile Frühjahrs-
messe Leipzig 1964, Markenheftchenbogen-Teile Ulbricht mit bedruckten Zierfeldern usw.), diverse Kleinbogen. 
Dazu noch 10 Einsteckbücher mit unterschiedlichem Material verschiedener Länder. Außerdem je ein Ge-
schenk-Büchlein Ungarn und DDR mit einigen postfrischen Marken. (K)

*/ **/ 
g 250,-

26490 1949/90, vielseitiger Bestand in 23 Alben, auch Vordrucksammlungen, auch Anfangswerte. Hoher Katalogwert! 
(K2)

g/ **/ 
* 350,-

26491 1949/90, unterschiedlich stark besetzte Teilsammlungen in allen Erhaltungen mit Zusammendrucken, Marken-
heftchen, Kleinbögen, Dubletten, etc... (K) **/ g Gebot

26492 1949/90, fast komplette, meist gestempelte Sammlung in 4 Alben, hoher Katalogwert! (K) g/**/* Gebot
26493 1949-1990: schöne postfrische, gestempelte und auf Briefen augenscheinlich, komplette Sammlung mit allen 

besseren Ausgaben, in 13 Lindnerbindern in 2 großen Kartons (2K)
**/ */ 
g/ b 400,-

 26494 1949/90, gehaltvolle Sammlung in 3 großen Einsteckbüchern, meist postfrisch, teils auch parallel gesammelt, 
ab den guten Anfangsausgaben mit Blocks und diversen Besonderheiten wie Rand- und Eckrandstücken, dabei 
auch Druckerzeichen, sowie bessere Typen und Wasserzeichen, Markenheftchen ab Nr. 1 mit guten Typen wie 
das MH MiNr. 2b, und andere. Eine sehr lohnenswerte Partie mit hohem Katalogwert! (S) **/ g 400,-

26495 1949/90, gemischt angelegte über Strecken vollständige Sammlung mit nur kleinen Lücken, zusätzlich Zusam-
mendrucke, Kleinbögen und Besonderheiten, dazu lagermäßig angelegte Dubletten-Alben, hoher fünfstelliger 
Katalogwert. (K)

**/ */ 
g 500,-

26496 LAGERBESTAND 1949-90 einschließlich Dienst in insgesamt 13 Lager-Steckbüchern, von Beginn an gut sortiert 
in postfrisch, ungebraucht und gestempelt in meist guter Qualität, jedoch naturgemäß in unterschiedlichen 
Stückzahlen, zwischendurch stecken immer wieder mal Besonderheiten in Form von Eckrandstücken, der Kata-
logwert dieses Bestandes muss enorm sein! (K)

**/ */ 
g 700,-

26497 1949/90, zumeist sauber postfrische Sammlung im Vordruck (augenscheinlich vollständig) zusätzlich einige 
Zusammendrucke, Markenheftchen und Besonderheiten, ansehen und rechnen. (K) **/ g 400,-

P 26498 1949/90, umfangreiche Sammlung von über 90 amtlichen, teils sehr dekorativen Gedenkblättern ab den frü-
hen Ausgaben, sehr sauber in 2 Alben. (K) 200,-

26499 1949/90, doppelt in beiden Erhaltungen geführte Sammlung in 7 Safe-dual-Falzlos-Vordruckalben, augen-
scheinlich jeweils in den Hauptnummern komplett, einige Stempel zurückhaltend bewertet, zusätzlich einige 
Extras. (K)

**/ 
g/ * 600,-

26500 1949/90, zumeist tadellos postfrische Sammlung, augenscheinlich komplett inkl. Blockausgaben und diverser 
MH / GA, sehr sauber auf Vordrucken in 3 Alben. (A3) **   300,-

26501 1949/90, gemischt angelegte zumeist postfrische, wohl vollständige Sammlung im Safe Vordruck, dabei auch 
etwas Dienst und Zusammendrucke, günstig angesetzt. (K) **/ g 500,-

26502 1949/90, umfangreiche, teilweise lückenhafte Sammlung in beiden Erhaltungen, dabei viele bessere wie 
Deutsch-polnische Freundschaft (** u. ¤), Deutsch-Chinesische Freundschaft (* u. ¤), Debria-Block mit Tages-
stempel, Block 8B *, Block 9 B - 15 (jeweils **), Bl. 19(¤), insgesamt vier Bände und lose Lindner-Vordrucke 
(1949 –77) im Karton, dazu etwas SBZ im Ringbinder, sehr hoher Katalogwert. (K)

**/ */ 
g 250,-

26504 1949/90, Schachtel mit Material in Tüten und Umschlägen, dabei auch Blöcke, Kleinbögen und Zusammen-
drucke, sicherlich auch bessere Werte zu fi nden. (S)

**/ */ 
g 100,-

26505 1949-90, Großer Bestand im Karton mit Blöcken in großen Stückzahlen in beiden Erhaltungen, dazu einiges in 
Alben und Tüten, sehr interessant mit enormem Katalogwert! (K)

**/ */ 
g 500,-

26506 1949/88, ganz überwiegend postfrischer Bestand in 4 Alben, mit besseren Anfangsausgaben und Blocks, etli-
che Einheiten, viele Rand- und Eckrandstücke, Bogenrandzudrucke, Blocks und Kleinbogen. (S)

**/ 
g/ * 300,-

26507 1949-1988, gestempelter Lagerbestand in 4 großen Lagerbüchern, meist mehrfach, teils aus dem Bedarf, da-
bei Blöcke, Kleinbögen und Frühwerte. (A4) g 200,-

26508 1949/86, fast komplette sauber gestempelte Sammlung in 3 Vordruckalben, zusätzlich etliche Extras wie Zu-
sammendrucke und Briefe, einige Stempel vorsichtig bewertet. (A3) g 300,-

26509 1949/84, komplette postfrische Sammlung (nur Debria-Block *, Marken **; Köpfe II ohne Obligo, daher Spit-
zenwerte unberechnet) auf Borek-Falzlos-Vordrucken in vier Alben mit vielen Kleinbogen, im Anhang Zusammen-
drucke, Bl. 19, MH 2, MHB 12 (4) und 13 (3), Dienst mit besseren, Michel 11/12 ca. 5700 €. (K) **   400,-
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26510 1949/82, Sammlungsbestand in 3 Alben, dabei eine gemischt geführte, meist gestempelte Sammlung 1949/82 
in 2 KA/BE-Falzlos-Vordruckalben, in den Hauptnummern augenscheinlich komplett, zusätzlich eine gestempel-
te Sammlung 1964/78 im Vordruckalbum und etwas ZKD-Briefe. (K)

g/ **/ 
*/ b 200,-

26511 1949/80, postfrischer und gestempelter Lagerbestand mit vielen guten früher Ausgaben, zum Teil auch 
mehrfach in Lagerbüchern, dabei auch Druckvermerke Blöcke und Besonderheiten, Katalogwert nach An-
gaben ca. 28.000,- Euro. (K) **/ g 1.000,-

26512 1949/77, augenscheinlich vollständige Sammlung in 4 Lindner Vordruck-Alben, Stichproben ergaben nur post-
frisches Material, hoher Katalogwert. (A4) **   400,-

26513 1949/76, in den Hauptnummern bis auf Bl. 8 A augenscheinlich komplette postfrische Qualitäts-Sammlung. 25 
Pfg. Köpfe aus der Bogenecke links oben gepr. BPP. (S) **   500,-

26514 1949/1975, in den Haupntummern augenscheinlich komplette, bis auf wenige ungebrauchte Werte durchgend 
postfrische Prachtsammlung inkl. einiger Dienst- und ZKD-Ausgaben in 2 Vordruckalben (A2)

**/ */ 
(*) 300,-

26515 1949/72, ausnehmend schön gestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, in den Hauptnummern bis 
auf 15 Jahre DDR-Block augenscheinlich komplett mit allen besseren Anfangsausgaben wie Blocks, Chinesen, 
Köpfe-Serie etc. In dieser Stempelqualität seltenes und wertvolles Angebot! (A) g 600,-

26516 1949/1971, meist postfrische Sammlung inkl. Blockausgaben bis 1953 mit fast allen guten Ausgaben und 
Marx-Blocks sowie die Jahre 1967-1971 und einige Briefe, sauber auf Albenblättern (M)

**/ */ 
b 200,-

P 26517 1949/71 (ca.), 5 postfrische Sammlungen in selbstgestalteten Alben, auch die besseren Ausgaben der An-
fangsjahre (Akademie der Wissenschaften, Deutsch-Chinesische Freundschaft usw.) sind alle 5 x vorhanden 
und zwar postfrisch, weil es sich bei allen Marken um Rand- bzw. Eckrandstücke handelt und die Marken 
immer nur am Rand befestigt wurden, recht ungewöhnlich, aber eine gute Lösung, weil Hawidstreifen in der 
ehemaligen DDR nur schwer zu bekommen waren, dazu einige kleine Steckalben und Auswahlhefte mit 
meist postfrischen Marken. (K1) **   1.200,-

26518 1949/68, augenscheinlich vollständige Sammlung in 2 Lindner Vordruck-Alben, Stichproben ergaben nur post-
frisches Material, hoher Katalogwert. (A2) **   300,-

26519 1949/67, meist doppelt geführte Sammlung im Vordruckalbum, mit besseren Ausgaben der Anfangsjahre, teils 
etwas unterschiedlich. Hoher Katalogwert! (A)

**/ 
g/ * 100,-

26520 1949/66, gestempelte Sammlung bis auf die Block-Ausgaben weitgehend vollständig, der Einlieferer gibt den 
Katalogwert mit über 2.000,- Euro an. (A) g/ x 100,-

26521 1949/66, Sammlung im Falzlosalbum, bis auf 2-3 Ausgaben kpl. mit allen wesentlichen Werten und Blocks. 
Gemischt gesammelt, und deswegen günstig angesetzt1 (A)

*/ **/ 
g 170,-

26522 1949/63, sauber geführte Sammlung postfrisch (ohne Blöcke!) im alten Schaubek-Album, zusätzlich noch 
1949-52 gestempelt gesammelt, diese meist zentrisch entwertet! Schöne Sammlung! (A) **/ g 350,-

26523 1949/62, bis auf wenige Werte komplette Sammlung postfrisch und gestempelt, einige Werte ungebraucht, 
dabei alle guten Ausgaben wie Akademie, Chinesen, Debria und Marx-Blocks und dazu einige Zusammendrucke. 
Die Erhaltung einiger Ausgaben ist etwas unterschiedlich, meistens aber in guter Erhaltung, deswegen günstig 
angesetzt, bitte besichtigen (A)

**/ */ 
g 300,-

26524 1949/62, doppelt geführte Sammlung im E-Buch, dabei zahlreiche gute und bessere Ausgaben (zum Teil Gum-
mi verlaufen), Katalogwert nach Angaben ca. 4.300,- Euro, genau ansehen. (A)

**/ */ 
g 300,-

26525 1949/61, gut bestückte, überwiegend gestempelte Sammlung im Falzlosalbum mit guten Frühausgaben und 
gutem Teil Dienstmarken sowie ca. 43 Belegen (viele FDC), Mi ca. 3.000.- (A)

*/ **/ 
g 250,-

26526 1949/60, fast komplette (nur 334 und 341 fehlen), nahezu vollständig gestempelte Sammlung (327/29, 
335,339x, 538 **) mit allen Blocks auf Vordrucken im Klemmbinder, dabei auch einige Ganzsachen und Briefe 
(z.B. Mi-Nr.662 auf Brief mit Tagesstempel), Mi 11/12 (Gefälligkeitstempel gerechnet) ca. 3000 €. (A) **/ g 300,-

26527 1949/60 ca;. interessante und hochwertige Dublettenpartie auf Steckblättern, dabei zahlreiche geprüfte und 
signierte Werte, besser Blöcke sowie Sonderblätter und Belege, hoher Katalogwert. (M)

**/ */ 
g/ b 200,-

26529 1949/60, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung mit allen besseren Ausgaben, sauber im 
Steckbuch. (A) **   350,-

26530 1949-59, Sammlung in beiden Erhaltungen im Vordruckalbum, über weite Strecken komplett, dabei 261-70 in 
beiden Erhaltungen, Bl. 7 und 8/9 A/B postfrisch, 334 gestempelt, etc. (A1)

**/ */ 
g 250,-

26531 1949/58, umfangreicher Posten Erstausgaben, alles mehrfach mit vielen Höchstwerten gestempelt in meist 
einwandfreier Erhaltung, nicht nach Plattenfehlern durchsucht, Mi. 2.500,- (M) **/ g 300,-

26532 1949/55, gestempelte hochwertige Dubletten-Partie mit zahlreichen besseren Einzelwerten und guten Sätzen, 
dazu Jahrbuch 1990, der Katalogwert soll nach Angaben des Einlieferers über 10.000,- Euro betragen. (S) g 200,-

26533 1949/53, kl. Lagerbuch mit Marken der guten frühen Jahre, Stückzahlen unterschiedlich, postfrisch und ge-
stempelt, dazu kleiner Teil SBZ, genaue Aufstellung liegt bei. (ausgewiesener Mi.-Wert für 2004: € 4.128,90) 
(A1)    ex 242/343

**/ */ 
g 250,-

26534 ab 1949, interessante Sammlung und dazu Dubletten in zwei Steckbüchern ab den Anfangswerten und Blocks 
(ab Bl. 11), dazu Zusammendrucke von Dauerserien und verschiedenen Sondermarken-Ausgaben und die MH-
Bogen MiNr. 2 und 9 postfrisch, aber nit leichten Randmängeln (diese beiden bewertet Michel schon mit 730,- 
€). Sehr günstig angesetzt. (S)

g/ */ 
** 200,-

26535 1950/90, BLOCKLAGER von „Debria” bis „Reis”, alles mehrfach (auch Debria, Marx, Engels, DDR 15 Jahre, etc.), 
postfrisch und gestempelt, insgesamt einige hundert Stücke, untergebracht in Spezialalbum (Bl. 19 extra), Kat.-
Wert n.A.d.E. ca. 3.500 Euro. (S)    ex Bl. 7/101 **/ g 300,-
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26536 1950/89, saubere, weitestgehend komplette Sammlung mit allen Marx- und Engels-Blocks, sowie einigen Kleinbö-
gen, Markenheftchen, Zusammendrucken, Ganzsachen,  Belegen und Messe-Sonderstempel-Karten aus den An-
fangsjahren in 3 Einsteckalben. Dabei hat der Sammler Wert auf möglichst saubere Abstempelungen gelegt. (3A) g 400,-

26537 1950/90 ca., nette Partie Marken und Belege in einer Schachtel, dabei u.a. viel DDR, FDC‘s, R- / Eil- und Luft-
postbriefe, Erstfl üge (Lufthansa, Interfl ug, etc...) GA, ZD, ein Marx-Büchlein, Deutsch-Chinesische Freundschaft 
(tadellos postfrischer Eckrandsatz rechts oben), uvm... in meist ordentlicher Erhaltung, lohnenswert! (S)

**/ g/ 
b/ GA/ 

FDC 150,-
26538 1950/60, postfrische Viererblock-Sammlung im modernen Kobraalbum, meist vom Eckrand, beginnend mit 

Mi.Nr. 246/7, 250, 287, 325, um nur ein paar bessere zu nennen (A) **   100,-
26539 AKADEMIE 1950, 1 Pfg. ENGROS-LOT 145 x tadellos **, teils in Einheiten. Mi. 725.- (T)    261 (145) **   Gebot
26540 1951-1979, gestempelte und später gemischt geführte, bzw. weitgehend postfrische Sammlung in 2 Vordruck-

alben, mit kleinem Vorspann SBZ / Lokalausgaben. (A2) g/ ** 200,-
26541 1951/60, vielseitige Briefe-Partie, meist nach der Bundesrepublik aus kirchlicher Korrespondenz (einige mit 

Registraturbug außerhalb der Frankatur), mit etlichen interessanten Frankturen, Einzel- und Mehrfachfrankatu-
ren, Einschreiben, Express etc. (S) b 80,-

26542 1952/90, vielseitiges Konglomerat mit u.a. Ganzsachen, Maximumkarten, Numisbriefen, FDCs, auch Zusam-
mendruckbogen, Jahrbüchern etc. Hoher Katalogwert und Einstandspreis! (K) 200,-

26543 1952/63, gewaltiger gestempelter Lagerbestand ca. 10-100mal je Ausgabe, meist in Einheiten, etliche 
Randstücke, Bogenrandzudrucke usw. Mi. ca. 50.000,- €. (K) g 2.200,-

26544 1952, Freimarken Köpfe II, 80 Pf im postfrischen 50er Bogenteil (linker Halbbogen), davon 2 Werte beschädigt 
(Ersatz liegt bei), zweimal Plattenfehler III, hoher Katalogwert. (T)    339 za XI (50) **   120,-

26545 1952, Freimarken Köpfe II, 80 Pf Thälmann 4 ungefaltete Originalbögen mit je 2 mal Plattenfehler III und PF IV, 
Katalogwert über 4.000,- Euro. (M)    339 (400) **   250,-

26546 1952, Freimarken Köpfe II, 80 Pf Thälmann ungefalteter Originalbogen mit 2 mal Plattenfehler III und PF IV, 
Katalogwert über 1.000,- Euro. (M)    339 (100) **   70,-

26547 1953-1990, Hortungsposten mit vielen Ausgaben bis 10fach vorhanden, dabei zu beachten: viele Rand- und 
Eckrandstücke, HAN, Randnummern, Druckereizeichen, Plattenfehler und Abarten, Gummi- und Wasserzeichen-
unterschiede, Farbabarten etc. sauber im Karton. Das Los hat es in sich, bitte genau besichtigen! (K) 550,-

26548 1953/90, Sammlung in 9 Leuchtturm-Klemmbinder, etwas unkonventionell, da vorwiegend in gestempelten 
Einheiten sehr platzraubend gesammelt wurde, alleine die Anschaffung der Albenblätter hat vermutlich weitaus 
mehr verschlungen als der Wert der Marken an sich darstellt! Dabei, bzw. dazu noch drei Vordruck-Alben mit 
Zusammendrucken (u.a. mit kpl. postfrischem ZD-Satz 1012/13). (K2) g/ ** 250,-

26549 1953-1956, dickes Steckbuch voll mit Paketkarten-Briefstücken und Abschnitten mit diversen Frankaturen aus 
den Fünfjahrplan-Ausgaben ab 1 Pfg. (auch einge Sondermarken dabei), dabei Paare, Einheiten und Besonder-
heiten sowie viele verschiedene Stempelorte, wird in dieser Fülle nicht häufi g angeboten! (A) d 200,-

26550 1953, kleine Partie Köpfe II in meist postfrischen Einheiten, dabei 6, 8, 10 und 16 Pf. (je 130) sowie 15 Pf. (120) 
und 25 Pf. (10), darunter auch div. verschiedene Papiersorten und Randstücke. Einige Werte mit Haftstellen 
oder rs. Papierreste. Mi. n.A.d.E. 5.630,-€ (S) **/ * 300,-

26551 1953, sog. „Karl-Marx-Büchlein”, je 2 Stück ungestempelt und sondergestempelt ME 430,- (S)    344-53 S (4) */ g 70,-
26552 1953, Karl Marx Gedenkbuch, 6 x postfrisch und 3 x gestempelt, davon einmal mit persönlicher Widmung für 

vorbildliche Gewerkschaftsarbeit. (S)    344/53 Folder (6/3) **/ g 250,-
26553 1955/90, reichhaltiger postfrischer Lagerbestand in 12 Alben sowie auf Stecktafeln/in Schachtel, alles in 

sehr guter Sortierung und Vielfalt, mit augenscheinlich meist kompletten Ausgaben, Sperrwertserien, 
Blocks, Zusammendrucken etc. Mi. ca. 40.000/50.000,- €. (K2) **   2.500,-

26554 1955/90, Partie mit über 800 Briefen und FDC‘s in 3 Karteikästen, dabei auch Einzel- und Mehrfachfrankatu-
ren, Einschreiben, Dienstmarken, etc... in meist guter Erhaltung (K3) b/ FDC Gebot

26555 1955/86, saubere postfrische Sammlung in zwei Vordruckalben, anfangs lückenhaft, später augenscheinlich 
komplett. Hoher Katalogwert. (A2) **   50,-

26556 1956/67, Engros-Posten mit Schwerpunkt „Debria”, „5-Jahr-Plan” und Dienst „Hammer & Zirkel”, dazu noch 
einige wenige andere Stücke, postfrisch, insgesamt rd. 28.000 Marken, genaue Aufstellung liegt bei. (Mi.-Wert 
€ 43.297,40) (K)    ex 544/85, D23/37 **   400,-

26557 1957/90, Bogenbestand von postfrischen und gestempelten kompl. Bogen und -teilen (inkl. Dauerserien) mit 
vielen kompl. Sätzen, chronologisch sortiert und untergebracht in 4 Bogenmappen, darin dürfte sich so mancher 
Plattenfehler verbergen! Sowohl normale Schalterbögen als auch Zusammendruckbögen sind enthalten, z.B. die 
„Deutsche Post” von 1990 ist bis auf die letzte Ausgabe kompl. im Bogen vorhanden. Enormer Katalogwert!! 
(K1)    580/3365 ex. **/ g 300,-

26558 1958/90, interessanter Posten mit Bedarfspost (teils philatelistisch) und Ersttagsbriefen  in 8 größeren Schach-
teln, dabei auch Kleinbögen, Blocks, Zusammenducke, Freimarken und andere Besonderheiten. Günstig ange-
setzt. (K2) b/ FDC 250,-

26559 1959/90, nette Sammlung Briefe und Belege auf selbst gestalteten Blättern in einem Album, dabei u.a. auch 
Ganzsachen, Telegramme, Postscheckbriefe, usw... mit vielen Besonderheiten wie Zurück-Vermerke, R-/Eilbrie-
fe, Nachgebühr, R-Zettel, Klebezettel, Gebühr bezahlt, Incomming Mail, usw... in überwiegend guter Erhaltung. 
Interessantes Los! (A) b/ GA 200,-

26560 1958/80 (ca.), Partie von 27 versch. Dienst/Dauermarken-Bögen mit Besonderheiten, dabei Fünfjahresplan, 
Dienstmarken (mit Nr. 30), ZKD Nr. 9, untersch. Oberränder etc.., hoher KW! (M) **/ g 80,-
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26561 1959/90, über weite Strecken kompl. postfrische Zusammendruck-Sammlung der Sondermarken in 3 Borek -bzw. 
Leuchtturm-Vordruckalben, u.a. mit den je kpl. ZD-Sätzen von 901/04, 926/33, 1012/13, 1039/44 und 1074/79. 
Zusammendrucksammlungen sind nicht sehr häufi g anzutreffen, der Katalogwert dürfte sehr hoch sein. (A3) **   300,-

26562 1959, BOGENPOSTEN 5-JAHRESPLAN, über 2.200 komplette Bogen 40 + 50 Pfg., alles tadellos ** noch in Ori-
ginal-Bogenpaketen. (K1)    583/84 B **   600,-

26563 1960-1990, Umfangreiche Partie Blocks und Kleinbogen, beginnend mit W. Pieck bis Ph. Reis, meist post-
frisch und Kleinbogen ab Tischlein deck dich bis Leuchterspinnen. Die Blocks und Kleinbögen, meist zwi-
schen 20 und 80 Stück, sind sauber in Tüten sortiert und beschriftet, eine Aufstellung liegt bei. Michelwert 
n. A.d.E. ca. 16.800,- Euro. (K)    Bl. 16 - 101 **/ g 1.100,-

26564 1960/90, umfangreiche Partie mit Briefen, Ganzsachen und FDC in 2 Kartons, dabei auch SbPÄ Einschreiben, 
Telegramme, Sonderganzsachen in Originalpäckchen....etc, insgesamt 5.600 Belege. (K2)

b/ GA/ 
FDC 350,-

26565 1960/90 ca. umfangreicher Lagerbestand mit etwa 2.000 Blöcken und Kleinbögen, dazu postfrische Sätze, 
weite etwa 1.300 Briefe und FDC, Sonderbelege und etwas BRD mit Ausstellungsbriefen und weiteres Material, 
preiswert angesetzt. (K2)

**/ g/ 
b/ FDC 400,-

26566 1960/90 (ca.), vielseitiges Konglomerat auf Steckkarten, im Album und auf Blättern mit schönem Schwerpunkt 
bei Dienst und ZKD, zusätzlich Motiv-Sammlung „Das war die DDR”. (K)

**/ g/ 
*/ b 150,-

26567 1960/1989, Zusammendruckbogen, 104 Bogen im Album, lt. Angabe beträgt der Michelwert rd. 3200,- Euro 
(27 Bogen ohne Zusammendrucke wurden nicht berechnet), sauberes Material, in dieser Form nur selten an-
geboten, Aufstellung vorhanden. (A1)    ex 795/3244 g 400,-

26568 1962/89, schöner Lagerbestand „Zusammendruck-Kombinationen” in unterschiedlichen Mengen von 7 St. bis 
zu 292 St. pro Nummer, überwiegend postfrisch, nur weniges gestempelt, sortiert in Hüllen und mit genauer 
Aufstellung versehen. (Mi.-Wert € 4135,10) (S)    ex 901/3244 **/ g 300,-

26569 1963/69, Ulbricht Bogenposten mit 50 Bögen 25 Pf. blau (Mi.Nr. 934), 100 Bögen 60 Pf. grün (Mi.Nr. 1080) und 
50 Bögen 2 M. (Mi.Nr. 1482) inkl. DV, DKZ, OR, usw... je original geklammert und verpackt in tadellos postfri-
scher Erhaltung. Hoher KW! (S) **   200,-

26570 1964-1985 Lagerbestand postfrisch in Umschlägen zt. Stückzahlen bis 10 mal, nicht alle Nummern dabei, 
Stichproben ergaben nur kpl. Sätze viele Blocks und Kleinbogen. Auch dabei Bestand sondergestempelter Mar-
ken auf Unterlage. (K) **/ g 230,-

26571 1965/82, Partie mit Blöcken und Kleinbögen in Zigarrenkiste, dazu hunderte von FDC, günstig. (K) **/ g/ 
FDC 80,-

26572 1965, 15 Jahre DDR-Block rückseitig auf Einschreibe-Eilboten-Brief (Großformat) aus „BITTERFELD 21.5.” nach 
Berlin mit Ankunftstempel der Berliner Rohrpost, übliche Beförderungsspuren im Rand und Klebefl ecken (M)    Bl. 19 b 80,-

26573 1966/90, schöner Lagerbestand „Kleinbogen” in unterschiedlichen Mengen von 5 St. bis zu 108 St. pro Num-
mer, überwiegend postfrisch, nur weniges gestempelt (auch SST), sortiert in Hüllen und mit genauer Aufstellung 
versehen. (Mi.-Wert € 8.566,90) (K)    ex 1236/3325 KB **/ g 650,-

 26574 1968/73, Phasendrucke, starker Bestand auf Steckkarten, manche Werte vielfach, zum Teil bereits mit 
Attesten und Befunden, dabei viele gesuchte Blockausgaben, Zusammendruckstreifen, Kleinbogen...etc. 
Aufstellung liegt bei, einen Einblick verschafft die Fototafel, gigantischer Katalogwert von über 1,2 Millio-
nen Euro, allein für Prüfkosten und Fotobefunde wurden etliche Tausend Euro ausgegeben (K) **   40.000,-

26575 DDR: 1972-1992, postfrisch und gestempelte Sammlung im Karton, teils mehrfach in Klemmbindern, Steck-
buch und Mappen, dabei Laufkontrollzettel 1-30 kompl. postfrisch, (K) **/ g 130,-

26576 1972, Block 35 (Meteorologie) mit 3 Phasendrucken je im Paar sowie Kleinbogen MiNr. 1801/06 (Märchen) mit 
6 verschiedenen Phasendrucken. Mi. ca. 2.400,- €. (M) **   180,-

26577 1978, 35 Pfg. Interkosmos (MiNr. 2312), 300 kompletten Bogen je mit Plattenfehler I. Mi. 14.640,- €. (K) g 270,-
26578 1980/90, 12 verschiedene postfrische Zusammendruckbögen ungefaltet mit Plattenfehlern und Leerfeldern, 

dabei (je mit ff.) 2467/71, 2516, 2965, 2983, 2997, 3049, 3049, 3067, 3241, 3252, 3254, 3306, Mi./Richter 
ca. 600,- (M) **   70,-

26579 1980/90, postfrische Sammlung auf Vordrucken in einem Album inkl. Jahrbücher 84-90. Dazu ein kleines E-
Buch mit alten Verschlussvignetten. (K) **   100,-

26580 1980/81, Sammlung von kpl. Bogen der Dauermarkenserie „Aufbau” (Kleinformat), dabei viele Varianten mit 
verschiedenen Formnummern, alle klischeegestempelt, insgesamt 45 Bogen und 1 postfrischer Extrabogen 
„Aufbau groß”. (M)    ex 2483/2633 x 80,-

26581 1984, 50 Pf. Stadtwappen Leipzig, Mi. 2860, hundert gestempelte Bögen mit je 2 Plattenfehlern, dazu 10 post-
frische Bögen Hist. Postuniformen Mi. 2997, Mi. ca. 7.500,- (M) **   130,-

 26582 ca. 1986/90 Posten mit ca. 622 frankierten TELEGRAMMEN, dabei seltene Mehrfachfrankaturen, etc. (S) b 350,-
26583 1987, riesiger Posten Klappkarten für ETB Jahrbuch 1987, viele verschiedene Nummern, die ETB sind mit Mar-

ken beklebt aber wurden nicht abgestempelt, wohl einmaliger Bestand, insgesamt etwa 20.000 Karten in 12 
großen Kartons. (K12) ETB 500,-

26584 1989, Briefmarkenausstellung Magdeburg (MiNr. 3265/66), 250 Zwischenstegbogenserien postfrisch. Mi. ca. 
13.500,- €. (K) **   550,-

 26585 1990/91, VGO, zweibändige Sammlung mit postfrischer Ausgabe „Deutsche Post” und vielen guten und interes-
santen Briefen, dabei diverse Mischfrankaturen, Aufbrauch, Belege ins Ausland, unter anderem nach Korea dort 
Frankatur beanstandet und zurück, schönes Objekt mit günstigem Startpreis. (A2) **/ b 120,-
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26586 1990, Dauerserie Deutsche Post 10 Pfg. bis 500 Pfg. (MiNr. 3344/52), Bogensatz zu 100 Werten, ungefaltet 
und Ränder unbeschriftet. Mi. 1.600,- € ohne Berücksichtigung von Plattenfehlern und DV. (M) **   150,-

26587 1990, FREIMARKEN, ENGROS-POSTEN 340 x tadellos **, verkaufsfertig per 1 auf kleinen Steckkarten. Mi. 
5.440.- (S)    3344/52 (340) **   250,-

26588 MAXIMUMKARTEN, Händlerposten mit insges. 8.600 Stück aus 1981/89. Alle verkaufsfertig verpackt von 5 
versch. bis über 100 nur verschiedene. Aufstellung vorhanden. Ideal für Wiederverkauf! (K3) Mk 800,-

26589 Partie von 150 Auswahlheften aus altem österreichischem Bestand, dabei etliche bessere Ausgaben, uwohl 
sehr hoher Katalogwert (K1) g/ * 400,-

26590 DDR-Karton prallvoll mit Steck- und Vordruckalben, tlw. auch mit Zonenmaterial der SBZ, auch etliches besseres 
Material aus den Anfängen dabei, z.B. postfrisch u.a. 286/88 und 5x Bl. 13!!! Günstiger Startpreis! (K)

**/ */ 
g 350,-

26591 DDR-Karton prallvoll mit Steck- und Vordruckalben, tlw. auch mit Zonenmaterial der SBZ, naturgemäß in unter-
schiedlicher Stückzahl, auch etliches besseres Material aus den Anfängen dabei!!! Sicherlich Fundgrube für 
Abarten, Farben, Plattenfehler, schöne Stempel und sonstiges. Günstiger Startpreis! (K)

g/ */ 
** 300,-

26593 großer Bestand von ca. 3.100 Bochmann-Serienstempel auf Briefstücken bis ca. 1976 in Ringbindern, ideales 
Prüfmaterial, der Stempel stand für den Sammler im Vordergrund, Marke manchmal mangelhaft, ansehen! (K) b 200,-

26594 DDR-Karton, voll mit Steck- und Vordruckalben, auch Tütenware, tlw. noch mit Zonenmaterial der SBZ, naturge-
mäß in unterschiedlicher Stückzahl, auch etliches besseres Material aus den Anfängen dabei!!! Sicherlich Fund-
grube für Abarten, Farben, Plattenfehler, schöne Stempel und sonstiges. Günstiger Startpreis! (K)

g/ */ 
** 200,-

26595 6 DDR-Sammlungs- und Lagerbücher, von Anfang bis Ende, mit vielen guten Frühwerten, postfrisch und gestem-
pelt (K1) **/ g 150,-

26596 ULBRICHT, 80 Pfg. Plattenfehler „Punkt in der Null der Wertziffer“, im Paar mit Normalmarke, NICHT im Michel! 
ENGROS-LOT 200 Stück einzeln verkaufsfertig auf Steckkarten (S)    1331aII (200) g 80,-

DDR - DIENSTMARKEN    
P 26597 1956/168 (ca.), Sammlung ZKD „C“, „D“, „VD“, Paketgebührenmarke, Einschreibzettel usw., dabei bessere 

Ausgaben, Plattenfehler und 2 Briefe, saubere Sammlung, von einem Kenner dieses Gebietes aufgebaut, 
enormer Michelwert, vom Einlieferer errechneter Netto -Handelspreis rd. 4.300,- Euro. (A1) g/ ** 1.000,-

DDR - DIENSTMARKEN A (VERWALTUNGSPOST B)    
26598 1964/65, DIENSTMARKEN, postfrisch Sammlung auf Vordruck, dabei 22, 29-33 geprüft/attestiert, Zentra-

ler Kurierdienst mit Laufkontrollzetteln in den Hauptnummern komplett, vertrauliche Dienstsachen mit Nr. 
1 und 2 geprüft, Katalogwert über 12.000,- Euro, selten so vollständig angeboten. (M) **   3.000,-

26599 PLATTENFEHLER ZIRKELBOGEN, einmaliger Forschungsbestand von 11.331 Stück in 348 verschiedenen 
Sorten, meist nicht katalogisiert, aber auch einige bereits bei Schantl/Mi. gelistet. Aus vielen 1.000 Bogen 
gesichtet, alle PF vielfach belegt. Jeder PF genau beschrieben mit Feldbestimmung und JEDER PLATTEN-
FEHLER SIGNIERT „ENGEL“. Aufstellung vorhanden. Einmaliger Posten, ideal zur Aufl ösung! (A4) **/ g 4.500,-

26600 PLATTENFEHLER VERWALTUNGSPOST, einmaliger Forschungsbestand von 7.624 Stück in 242 verschiede-
nen Sorten, meist nicht katalogisiert, aber auch etl. bereits bei Schantl/Mi. gelistet. Aus vielen 1.000 Bo-
gen gesichtet, alle PF vielfach belegt. Jeder PF genau beschrieben mit Feldbestimmung und JEDER PLAT-
TENFEHLER SIGNIERT „ENGEL“. Aufstellung vorhanden. Einmaliger Posten, ideal zur Aufl ösung! (A4) g 3.200,-

26601 PLATTENFEHLER ZIRKELBOGEN, einmaliger Forschungsbestand von ca. 6.500 Stück in 55 verschiedenen 
Sorten, alle nicht katalogisiert, aus vielen 1.000 Bogen gesichtet, alle PF vielfach belegt. Jeder PF genau 
beschrieben, Aufstellung vorhanden. Einmaliger Posten, ideal zur Aufl ösung! (A2) **/ g 2.000,-

26602 ZIRKELBOGEN, 25 Pfg., 2.000 4er-Blocks **, je einzeln verkaufsfertig auf kleinen Steckkarten. Ideal für Wieder-
verkauf! Mi. 24.000.- (K1)    23 (8.000) **   300,-

26603 KOMPLETTE BOGEN, Zirkelbogen Nr. 26/27 je 10 kpl. ungefaltete Bogen **. Mi. 6.500.- (M)    26/27 (1.000) **   120,-

DDR - DIENSTMARKEN B (VERW.POST A / ZENTR. KURIERDIENST)    
26604 1955/70, sehr umfangreicher Posten mit vielen hundert zumeist unfrankierten Briefen alle mit ZKD Stempeln, 

nach Orten vorsortiert, dabei auch andere Dienst-Belege und etwas Bahnpost, tolle Partie für Spezialisten. (K) b 200,-
P 26604A 1955/1960, ZENTRALER KURIERDIENST, umfangreiche Ausstellungs-Sammlung auf ca. 130 Albenblättern 

ab Vorläuferpost mit Freistempeln mit u.a. Flugpost-Kurierdienstbrief mit rotem L2 „Mit Kurierfl ugzeug 
Genf-Berlin”, danach meist gestempelt mit einigen Einheiten und schönen Briefstücken sowie ca. 250 Brie-
fen, dabei bessere Typen und Orte (u.a. 18 I D., 22-G, 26-V, 26-S, 26-W, 28-V und 28-HP, Plattenfehler und 
Besonderheiten. Bei den Briefen sind neben den besseren Marken auch sehr viele Briefe mit Zustellungs-
urkunden (Mischfrankaturen, Streifen und MeF bis 11x!), Einlieferungsscheine und nicht erlaubte Sendun-
gen (u.a. Postkarten, Brief nach West-Berlin usw.) dabei, weitere Besonderheiten wie amtliche Aufkleber 
und interessante Stempel runden diese Sammlung ab. Im Anhang ist noch etwas zusätzliches Material, 
welches vom Sammler noch nicht bearbeitet wurde. Die Erhaltung ist durchgehend sehr gut und vieles ist 
signiert, ein in diesem Umfang kaum einmal angebotenes Objekt! (K)

b/ **/ 
*/ d/ 

g 14.000,-
26605 1957-1975 (ca.), Sammlung von etwa 45 Briefen ZKD und ”Nur für den Dienstgebrauch“ von Ministerien, Uni-

versitäten und gesellschaftlichen Organisationen (DSF). Dabei violette ZKD-Absenderfreistempel. Interessant 
eine Information zur Beschriftung und Kennzeichnung der ZKD-Sendungen von 1986! Desweiteren in einem 
Album ein Satz Laufkontroll-Zettel und verschiedene postfrische bzw. gestempelte Dienstmarken unterschiedli-
cher Art. (S)

**/ g/ 
b/ d 90,-
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DDR - DIENSTMARKEN C (LAUFKONTROLLZ. ZKD)    
26606 1953/65, interessante Partie in 2 E-Büchern, der Posten umfasst die gesamte Bandbreite der Dienstmarken, be-

sonders gut vertreten Zentraler Kurierdienst und Laufkontrollzettel, auch vieles mehrfach, hoher Katalogwert. (A2)
**/ g/ 

d 200,-

DDR - MARKENHEFTCHEN    
26607 1955/90, postfrische Sammlung Markenheftchen ab Fünfjahrplan mit besseren, zusätzlich SMHD ab MiNr. 1. 

(A) **   100,-
26608 1955/90, saubere postfrische und gestempelte Sammlung Markenheftchen und Zusammendrucke ab Fünf-

jahrplan gut besetzt mit etlichen interessanten Stücken, Markenheftchen ab MiNr. 1 (2), 2, bis zur Ausgabe 
Deutsche Post, auch etliche Sondermarkenheftchen ab MiNr. 2 (dieses innen mit 3 Marken 2+1 gestempelt!), 
hoher Katalogwert! (A) **/ g 300,-

26609 1955/90, umfangreiche Sammlung HEFTCHENBLÄTTER von „5-Jahr-Plan” bis „Bauwerke und Denkmäler”, da-
bei viele Zähnungsvarianten, Randbesonderheiten und Plattenfehler, postfrisch (einige wenige gestempelt), 
sauber in 3 Steckbüchern, jedes Hbl genau bezeichnet, insgesamt 251 Stücke. (S)    ex Hbl 1/20 **/ g 500,-

26610 1955/90, Sammlung amtl. Markenhefte von „5-Jahr-Plan” bis „Erfurt”, dazu noch ein Markenheft „Sonder-
ausgabe-Jahrbuch 1989/90”, das Material ist schön differenziert nach Zähnungsvarianten, Deckelvarian-
ten und sonstige Besonderheiten, postfrisch (einige wenige gestempelt), auch einige geprüfte MH sind da-
bei, sauber untergebracht in Spezialalbum und auf 24 Steckkarten, alle mit genauer Bezeichnung, insgesamt 
159 Stücke, als Beigabe 1 Spez.-Kat. „MH Ulbricht”. (n.A.d.E. ca. € 7.500,- Kat.) (S)    ex MH 1/10 **   1.000,-

26611 1955/90, postfrische Partie von MH, sowohl der amtlichen ab MH 1, als auch der SMHDs in 3 kleinen Boxen (K) **   80,-
26612 1955/90, umfangreiche Markenheftchen-Sammlung ab Nr. 1, teils spezialisiert angelegt nach Untertypen mit 

einigen besseren und guten Stücken in überwiegend ordentlicher Erhaltung. Hoher Katalogwert! (A) **   250,-
26613 1955/1960, 3 postfrische vollständige MHB 1-3 tadellos und farbfrisch, 2 H-Bl,  4 verschiedene MH 3 sowie 10 

ZD aus MH 3 und MHB 7-9 in sehr gutem Zustand, Mi 1200,-€ (M)    MHB1-3, H-Bl 7Bu.a.,MH3a1u.a. **   240,-
26614 1955/57, 9 verschiedene postfrische Heftchenblätter 1-6, HZ 4-6, 11 ungebrauchte und11 sauber gestempelte 

verschiedene ZD. alles in sehr guter Erhaltung, Mi 1000,-€ (T)    H-Bl1A,4Au.a, ZD S 60,W50,WZ 10 u.a.
**/ */ 

g 200,-
26614A 1955/57, 9 postfrische H-Bl 1A-6A, alle verschieden und HZ 4-6. 10 ungebrauchte und 11gut gestempelte ZD 

aus MH 1 und MH 2 und MHB 1 und 2 ,alle in sehr gutem Zustand. Mi 1000,- (T)    H-Bl14u.a., HZ 4u.a.,H-BL4Au.a. ,ZD S7 
u.a. **/ * 200,-

26615 1957, 3 absolut postfrische MHB 4-7 in fehlerfreier Erhaltung und wunderbar farbfrisch,etwas für die große 
DDR-Sammlung, Mi 1600,- (M)    MHB4-6 **   320,-

26616 1960/90, Sammlung von über 70 der offi ziellen (ab MH 3) und SMHD (ab 3) -Markenheftchen im Lindner-Al-
bum, bei SMHD wäre das 49b hervorzuheben (A1) **   80,-

26617 1960, 3 absolut fehlerfreie postfrische MHB 7-9, wunderbar farbfrisch, ein Los für diegroße DDR-Sammlung Mi 
690,-€ (M)    MHB7-9 **   140,-

26618 ,1962/72/88, Postfrische kleine Sammlung von 7 MH, 3 SMHD, 2 HZ und 4 ZD von 1962-1988, alle verschie-
den und in tadellosem Zustand, Mi 715,-€ (T)    MH 4a1u.a.,HZ 10,11.MH6-9VI,SMDH1a,d,e **   140,-

26619 1962/1971, MHB 10, 11, 12A und 13A, HZ 12II und 13II sowie MH 5.1.1 und 5.1.3, alles insehr gutem postfri-
schen Zustand, Mi 500,-€ (M)    MHB10,11,12A,13A,MH5.1,5.3. HZ12II,13II **   100,-

P 26620 1971/90, umfangreiche Sammlung  von 540 nur verschiedenen Sondermarkenheftchen von Nr 1 bis 50, 
dabei allein 10 SMH aus Nr. 1 und 3 SMH aus Nr. 2 (2aa, 2aba und 2ada) sowie eine Vielzahl von Unternum-
mern nach Farben, Papierarten, Druckvarianten etc., dazu noch reichlich SMH mit diversen Druckeigenhei-
ten bzw. Normabweichungen sowie mit Marken-Plattenfehlern, postfrisch, alle SMH sind genau bezeichnet 
(Richter-Katalog) und großzügig untergebracht in 4 großf. SAFE-Spezialalben, eine feine Sammlung, ideal 
geeignet zur Erweiterung, günstig angesetzt, Richter-Katalogwert n.A.d.E über 23.000,- Euro. (K)    SMH **   3.000,-

26621 1975/90, Sammlung SONDERMARKENHEFTE von „Posthorn 10x 10Pf” bis „Halle”, dabei auch bessere wie 
etwa SMH 2aa und SMH 2ada, sauber untergebracht in neuwertigem SAFE-Spezialalbum, die „schwierigen“ 
Heftchen alle genau bezeichnet, postfrisch, insgesamt 120 versch. Stücke. (n.A.d.E. Ri. € 6.184,-) (A)    ex SMH 1/50 **   1.000,-

26622 MH 3, Posten über 200 Stück, alle mit PLATTENFEHLERN, einzeln abgepackt und Plattenfehler genau beschrieben 
+ mit Bild. Viele verschiedene Sorten! teils gehaftet. Interessantes Angebot, ideal für Wiederverkauf! (S)    MH 3 **   400,-

DDR - ZUSAMMENDRUCKE    
26623 1950/89, umfassende Sammlung der Blocks und Kleinbogen, der Einzelmarken daraus und insbesondere 

den ZUSAMMENDRUCKEN, sauber in 3 Alben parallel in beiden Erhaltungen geführt, augenscheinlich ziem-
lich komplett ab den Anfangsausgaben mit Debria und Marx, allerdings hier weniges mit Neugummi bzw. 
falschen Stempeln (Berlin W8), im neueren Bereich meist mit Tagesstempel (seltener und sicher auch schö-
ner als die üblichen SST). Nach Angabe des Einlieferers Mi. 10.000,- €; trotz der kleinen Einschränkungen 
ein sauberes Objekt, das in dieser Form nicht alle Tage zu haben ist! (K)

**/ g/ 
(*) 1.000,-

26624 1953, Zusammendrucke aus den 4 Marxblöcken, fast komplett, es fehlen lediglich die beiden geschnittenen 
Vierblocks, postfrisch. (n.A.d.E. Ri. € 1.550,-) (T)    Bl. 8/9 A/B Zudr. **   200,-

26625 1955/90, postfrischer (wenig gestempelter) Sammlungs- und Lagerbestand in 4 Alben, dabei neben den Frei-
marken auch sie Sondermarken, bei Durchsicht komplette Serien und Besonderheiten wie Leerfelder und Druck-
vermerke gesichtet. (K) **/ g 200,-
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26626 1955/90, umfangreiche postfrische Sammlung auf Vordrucken in 6 Safe-Ringbindern, augenscheinlich kom-
plett mit Heftchenblätter und MHB (inkl. Nr. 1-9) in überwiegend tadelloser Erhaltung. Tolles Los mit hohem 
Katalogwert! (K) **   500,-

26627 1955/90, Dublettenposten Zusammendruckbogen von „5-Jahr-Plan” bis „Posthausschilder”, dabei auch etliche 
Markenheftchenbogen, postfrisch (einige wenige gestempelt), insgesamt 77 Bogen, untergebracht in 1 Bogen-
album und 1 Bogenmappe. (S) **/ g 200,-

26628 1955/90, hochwertige Sammlung ZUSAMMENDRUCKBOGEN, bis auf „Pioniertreffen” und „Volkstrachen I” 
komplett (!), dabei auch sämtliche Markenheftchenbogen, zusätzlich noch einige Bogen mit Leerfeldern (z. 
B. Lunochod; Mi. 1659), nach Augenschein alle in tadelloser postfrischer Qualität und ungefaltet, unterge-
bracht in 10 neuwertigen KABE-Bogenmappen, dabei Weltfestspiele (Mi. 905/06) wegen Größe extra, der 
Kat.-Wert nach Richter beträgt € 22.425,- (n.A.d.E.) (K) **   2.000,-

26629 1959/90, postfrische und gestempelte (jeweils in beiden Erhaltungen) Sammlung in 5 Vordruck-Alben der Fa. 
Lindner, Katalogwert nach Angaben des Einlieferers ca. 6,500,- Euro. (K) **/ g 500,-

26630 1959/89, guter postfrischer und gestempelter Zusammendruck-Bestand in Pergamintüten einschließl. so ge-
suchter Serien wie Weltfestspiele 62, Weltraumfl ug, Olympiade Tokio und Trachten etc., augenscheinlich meist 
komplette Sätze, nicht häufi g angebotenes Objekt mit einem sicherlich hohen Katalogwert! (S) **/ g 150,-

26631 1959/72, postfrischer bzw. sauber rundgestempelter Sammlungsbestand der Zusammendruck-Kombinationen 
mit besseren Ausgaben ab Debria 1959, Dimitrov, Weltfestspiele 1962, Olympische Spiele 1964 usw. Hoher 
Katalogwert! (M) **/ g 120,-

26632 1959/71, gestempelte Zusammendruck-Sammlung im Borek-Vordruckalbum, bis auf wenige Ausnahmen voll-
ständig einschließl. der gesuchten Serien Weltfestspiele, Weltraumfl ug, Olympiade Tokio und Trachten etc., ho-
her Katalogwert! (A) g 150,-

26633 1962/90, umfangreiche Sammlung KLEINBOGEN von „5 Jahre sowjetische Weltraumfl üge“ bis „Naturkunde-
museum”, mit zahlreichen Zähnungsvarianten und Besonderheiten, dabei viele Märchen-Kleinbogen, Stücke 
auch mehrfach, postfrisch und gestempelt, untergebracht in Spezialalbum, insgesamt 364 Stücke, dazu noch 2 
Richter-Spezial-Kataloge. (n.A.d.E. Kat. über € 5.000,-) (S) **/ g 500,-

26634 1978/88, Partie mit über 70 kompletten zumeist postfrischer Sondermarken Zusammendruck-Bogen, dabei 
auch bessere Varianten mit Leerfeldern, Reihenwertzahlen und anderen Besonderheiten, Aufstellung vorhan-
den, riesiger Katalogwert. (A) **/ g 250,-

26635 interessante Sammlung im Klemmbinder ab 5-Jahresplan bis ca. 1981, auch aus Blöcken und z.B. Märchen-
Kleinbogen, etc., ansehen! (A)

*/ **/ 
g 200,-

DDR - ROLLENMARKEN    
26636 1961/70, Ulbricht Partie mit großen Teilrollen, zum Teil noch mit Banderole, dabei 5 Pf (2), 10 Pf, 20 Pf (2), 50 

Pf und 1 M, hoher Katalogwert für 5er und 11er Streifen. (S) **   100,-

DDR - JAHRBÜCHER    
26637 1984/90, Jahrbücher komplett, leichte Lagerungsspuren. (S) **   120,-
26638 1984/90, DDR-Jahrbücher, postfrisch komplett. (S) **   150,-
26639 1985/90, Jahressammlungen der Postwertzeichen der Deutschen Post, gestempelt. (S) g 200,-

DDR - GANZSACHEN    
26640 1949/90 ungebr. und (teils blanko) gest. Sammlung von etwa 245 verschiedenen GA mit besseren, dazu 112 

unbewertete Privatganzsachen, Kat-Wert: 2860,- (A2) GA 280,-
26641 1948/90, umfangreiche Sammlung von mehreren Hundert gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen in 5 

Alben und einer Holzkiste, dabei auch Zudrucke, Privatganzsachen, diverse Briefe und Belege, etc... (K) GA 600,-
 26642 1952, Bestand von 72 Stück mit blauem Aufdruck „20“ auf 30 Pf. als UNGEFALTETE(!) Doppelkarten mit Druck-

vermerk M301/C8088, ungebraucht, einwandfrei, Mi. 1080,-++ (M)    P 43 (72) GA 350,-
26643 1950/90, Spezialsammlung ab P 79, dabei Bildpostkarten fast kompl. mit Serien P47, P52, P56, FP1 etc.., dazu 

ca. 1050 B-Ganzsachen, gebraucht und ungebraucht, ergiebiger Bestand!(K1) GA 160,-
26644 ab 1950 (ca.), Sammlung von 440 Karten und Umschlägen, ungebraucht und gebraucht, SST, dabei gute Aus-

landsdoppelkarten, Privatganzsachen etc., hoher Katalog- und Handelswert. (S) GA 200,-
26645 1973/84, Posten Privat- und Sonderpostkarten ungebraucht, dabei 10 Pf. Ulbricht „Vorber. X. Weltfestsp. 1973“ 

(103 St.), 10 Pf. Aufbau blanco (PP 15-1 92 St.), „Nationale Briefmarkenauss.” (33 St.), „SOZPHILEX 1978” (P 
83b 100 St.) und U1 von 1984 (95 St.)(S) GA 60,-

26646 1990/91, interessante Zusammenstellung Ganzsachenkarte 30 Pfg. Deutsche Post, 116 gelaufene Karten je 
mit Bedarfstext, 10 Stück P 107, 19 Stück P 108 und 87 Stück P 109, fast alle Karten mit Zusatzfrankatur zur 
Verwendung in Westdeutschland bzw. per Eilboten. (S) GA 150,-

DDR - BESONDERHEITEN    
 26648 1951/52, Minister-Geschenkbuch der Oberpostdirektion Halle-Saale, mit eingeklebten und gestempelten Mar-

ken Mi.Nrn 251/55 (Pieck I), 289/97 und 327/41 (Persönlichkeiten), Format 235x304mm, Schraubdecke. (MA) g/ b 250,-
P 26649 ab 1968, Partie von ca. dreitausend (3.000 !) Belegen mit sogenannten Einschreibemarken für Selbstbuchungs-

Postämter, bei fast allen liegt Einlieferungsschein mit 2. R-Zettel bei, dabei etliche SONDER-Einschreibezettel, 
wie u.a. hunderte zur Luther-Gedenkfeier aus vielen verschiedenen Städten, zusätzlich auch weitere lose R-Zet-
tel in den Umschlägen, tolles Spezialistenlos! (K) b 800,-
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26650 1981/90, saubere Sammlung mit über 130 offi ziellen Schwarzdrucken in Blockform auf ungummiertem Papier, 
alles meist mehrfach vorhanden, auch der Sonderdruck Dt.Reich 1 Mark Reichspost (3), einige Schwarzdrucke 
mit Leipziger Tagesstempel entwertet (obwohl nicht frankaturgültig). Interessantes Angebot! (A2) (*)  120,-

26651 1989, Zusammenstellung mit 100 Zahlungsverkehrs-Belegen, davon sind ca. 70 Stück mit der Freimarken-Aus-
gabe „Aufbau in der DDR” im Kleinformat frankiert, dabei auch mehrfach der 20 Pf.- Wert auf Importpapier. Es 
sind fast alle Portostufen des Zahlungsverkehrs als Einzel- oder Mehrfachfrankaturen belegt. Dabei Postanwei-
sungen, auch als Eilboten oder telegraphisch, Zahlkarten, Postsache Zahlkarten, AFS-Stempel, und dabei Land-
poststellen, NVA-Soldzahlungen und Vorbindezettel für Zahlungsbelege. Schöner Grundstock für die spezialisier-
te Sammlung. (T) 170,-

26652 PLATTENFEHLER DAUERSERIE BAUWERKE, einmaliger Forschungsbestand von 997 Stück in 27 verschiedenen 
Sorten, meist nicht katalogisiert, aber teils auch bereits bei Schantl/Mi. gelistet. Aus vielen 1.000 Bogen gesich-
tet, alle PF vielfach belegt. Jeder PF genau beschrieben und JEDER PLATTENFEHLER SIGNIERT „MERKEL“. Auf-
stellung vorhanden. Einmaliger Posten, ideal zur Aufl ösung! (A1) **/ g 600,-

26653 PLATTENFEHLER DAUERSERIE FLUGPOST, einmaliger Forschungsbestand von 1.668 Stück in 40 verschie-
denen Sorten, meist nicht katalogisiert, aber teils auch bereits bei Schantl/Mi. gelistet. Aus vielen 1.000 
Bogen gesichtet, alle PF vielfach belegt. Jeder PF genau beschrieben und JEDER PLATTENFEHLER SIGNIERT 
„MERKEL“. Aufstellung vorhanden. Einmaliger Posten, ideal zur Aufl ösung! (A1)    ex 609/15 **/ g 1.300,-

26654 PLATTENFEHLER DAUERSERIE FÜNFJAHRESPLAN, einmaliger Forschungsbestand von 2.300 Stück in 61 
verschiedenen Sorten, meist nicht katalogisiert, aber teils auch bereits bei Schantl/Mi. gelistet. Aus vielen 
1.000 Bogen gesichtet, alle PF vielfach belegt. Jeder PF genau beschrieben und JEDER PLATTENFEHLER 
SIGNIERT „MERKEL“. Aufstellung vorhanden. Einmaliger Posten, ideal zur Aufl ösung! (A1) **/ g 1.300,-

26655 PLATTENFEHLER DAUERSERIE ULBRICHT, einmaliger Forschungsbestand von ca. 8 - 9.000 Stück in rund 
300 verschiedenen Sorten, meist nicht katalogisiert, aber teils auch bereits bei Schantl/Mi. gelistet. Aus 
vielen 1.000 Bogen gesichtet, alle PF vielfach belegt. FAST ALLE PLATTENFEHLER SIGNIERT „MERKEL“. 
Einmaliger Posten, ideal zur Aufl ösung! (A3) **/ g 4.500,-

BUNDESREPUBLIK UND BERLIN    
26656 1949/2006, reichhaltiger, meist postfrischer Lagerbestand in 38 Karteikästen und 26 Bogenmappen, ab 

den frühen Ausgaben, auch Blocks und Markenheftchen. Für Bund errechnet sich ein Katalogwert von 
250.000,- € (davon 10.000,- € Markenheftchen) und 103.000,- € für Berlin. Insgesamt 353.000,- €. (Schrank) **/ g 12.000,-

26657 1949-2007: Grosses Händlerlager Bundesrepublik und Berlin bereits ab 1948 bis ca 2007 meist in Stück-
zahlen zwischen 3 und 10 Exemplaren in 20 Lager- und Einsteckalben untergebracht, dazu Schachtel mit 
Blockausgaben, diese in teils noch größeren Stückzahlen enthalten, hervorzuheben ist die größtenteils 
ausgesprochen gute Stempelqualität (viele Berliner Stempel), Euro-Nominale ist nicht enthalten, aus dem 
Nachlass eines alten Versandhändlers, gigantischer Katalogwert, ideal für den Handel (2K)

*/ **/ 
g 2.200,-

 26658 1945/2000, Bizone/Bund/Berlin großer Lagerbestand mit etwas DDR, etwa über 410.000 Euro Katalog-
wert, dabei liegt der Schwerpunkt mit etwa 265.000 Euro bei der Bundesrepublik. Ca.100.000 Euro betref-
fen den Zeitraum 1948/55. Mit vielen interessanten frühen Ausgaben der 50er Jahre, einiges auch signiert. 
Bei Berlin ist neben postfrisch ein geringer Umfang gestempelter Marken enthalten.  Alles bereits auf 
Steckkarten und nach Michelnummern aufsortiert. Günstige Gelegenheit zum Erwerb eines so umfassen-
den Bestandes. (DST1) **   30.000,-

P 26659 1946-56 ca: Über 50 Briefe und Karten mit besseren Frankaturen, dabei Berlin 2 DM und 5 DM Schwarzauf-
druck je als EF auf R-Brief (gepr. Lippschütz bzw. Schlegel), weitere EF, MeF und MiF, Vorläufer, FDCs, Wert-
briefe, Luftbrücke, Ganzsachen, Zusammendrucke und vieles mehr. Eine gute Kollektion mit Substanz. (A) b/ GA 1.600,-

P 26660 1948/2008, umfangreiche Sammlung von Hunderten ungebrauchten Ganzsachen und Luftpostleichtbrie-
fen, dabei Bund, Berlin, Bizone und Saar in einem Album mit einigen guten Stücken wie u.a. Bizone P 8, 
Bund P 29, P 50-52, 55 E, 56, 57, Berlin LF 1 II, 2 aI-bIV, 3-6, P 1c, P 19 gezähnt, 20, 21, 22, 23 I+II, 24-30, 
FP 1-4, uvm... in überwiegend guter Erhaltung. Hoher Katalogwert! (A) GA 2.000,-

26661 1949-1999 (ca.), Extrem großer Hortungsposten postfrisch und gestempelt. Fast jede Marke 5 - 10 mal vor-
handen, als Eckrand, Bogenteil, Rollenmarken. Ca. 1000 Tüten der Post in zwei prall gefüllten Kartons, 
Frankaturwert postfrisch ca. 20 000,- DM, Michel n.A.d.E. ca. 300 000,- €! (K) **/ g 1.200,-

26662 1945/95 (ca.)  Enorm umfangreicher Bestand von 31 Leitz-Ordnern mit selbstgestalteten Motivsammlungen 
Bund/ Berlin, z. B. Persönlichkeiten, Wohlfahrt, Geschichte, Sport, Natur, Freimarkenserien, Jahrestage u.a., 
auch Ganzsachen und Bildpostkarten, große Anzahl Sonder- und Ersttagsstempel zu den verschiedensten The-
men. (K3)

**/ g/ 
b/ GA 320,-

26663 1945/70 (ca.), Gemeinschaftsausgaben, Bundesrepublik und Berlin,  Bogen und Einheiten in Alben, dazu teils 
ungeöffnete Abo-Sendungen der Bundespost (hier gemäß Stichproben auch Mengen), Besichtigung unerläss-
lich. (K1) **   150,-

26664 1948/2003, kleiner Sammlernachlass mit Teilsammlungen Bund und Berlin in 6 E-Büchern, dabei auch besse-
re Werte und etwas Nominale in meist guter Erhaltung. (K)

**/ */ 
g 250,-

26665 1948/95, doppelt geführte Sammlung in 7 gut erhaltenen, grünen Lindner Vordruck-Alben (Text vollständig) 
Marken ab 1960 in beiden Erhaltungen weitgehend komplett, davor nur sporadisch, dazu E-Buch mit Dubletten 
und Automatenmarken, hoher Einstandspreis. (K) **/ g 120,-

26666 1948/80, spannendes Konglomerat mit Tüten, Schachteln und Umschlägen, dabei viele gemischte Tüten auch 
mit Spitzen, auch etwas ältere Marken sowie Einheiten, Ränder und Besonderheiten, viel Material, hoher Kata-
logwert, sicherlich Fundgrube. (K)

**/ */ 
g 200,-



 983

Lot Start

26667 1948/80, spannendes Konglomerat mit Tüten und Umschlägen, dabei viele gemischte Tüten auch mit Spitzen, 
Einheiten, Rändern, Blöcken, viel postfrisches Material, gigantischer Katalogwert, hier sind Funde fast schon 
garantiert. (K)

**/ */ 
g 400,-

26668 1948-1975 gestempelte Sammlung beider Gebiete, im Leuchtturm-Falzlos-Vordruck-Album, mit diversen besse-
ren Anfangsausgaben, wie BRD 111-112,139-140, 143-146, Berlin 1-17, 21-32, 35-41,61-63,71-109 usw. (A1) g 250,-

26669 1948/74, oftmals postfrisch geführte Sammlung beider Gebiete im Lindner-Falzlos-T-Vordruckalbum, teils in 
beiden Erhaltungen gesammelt, mit besseren Ausgaben. (A)

**/ 
g/ * 180,-

26670 1948-1970 (ca.), sauberer Bestand von postfrischen und ungebrauchten frühen Ausgaben (wenig komplette 
Sätze), dabei u.a. Berlin MiNr. 1-20 signiert, n.A.d.E. Mi. für ** ca. € 7.000,-- und * € 1.100,--. (A) */ ** 600,-

26671 1948/60, interessantes, kleines E-Buch mit besseren Ausgaben, dabei auch Bauten eng gezähnt mit 4 mal 25 
Pf., etliche Blauwerte, Stephan Höchstwerte, und dazu einige alte Ansichtskarten...etc. (T) g 120,-

26672 1948/1952, interessante Sammlung der Luftpostfaltbrief-Ganzsachen mit über 40 Stück, ungebraucht und ge-
braucht, durchgehend in guter Erhaltung, Katalogwert nach Angaben des Einlieferers ca. 2.300,- (MSF) GA 400,-

26673 ab 1948, drei große Kartons mit tausenden Briefen, Belegen und Ganzsachen, dabei auch etliche bessere Ex-
emplaren aus den Anfangsjahren, weiter hochfrankierte Sammlerpost, und Bedarfsbelege mit interessanten 
Portostufen, Dorado für Schatzsucher. (K3) b/ GA 900,-

26674 1949-2000: überwiegend Bund und Berlin mit etwas Gebiete in insgesamt 6 meist dicken Klemmalben Kabe-
Vordruck, Fundgrube dazu Tüten und anderes mit Buch „150 Jahre Deutschland auf Briefmarken” (K)

*/ **/ 
g 350,-

26675 1949-1992, 3-bändige Sammlung GANZSACHENKARTEN, ungebraucht, beginnend mit Bizone und den ersten 
Ausgaben der Bundesrepublik, dabei starker Teil Heuss und Berlin mit Funklotteriekarten, alles sauber auf Al-
benblättern. Hoher Katalog- und Handelswert! (A3) GA 230,-

26676 1949/90 ca., Nachlass von ca. 35 Steck- und Vordruckalben nur mit Bund/Berlin gefüllt, Sammlungen (Bund 
gestempelt ab Anfang), Teilsammlungen, Lager- und Restebücher und manches mehr. Einiges an Einheiten und 
Eckrandstücken vorhanden. Anschauen, kaufen, ausschlachten! (K2) **/ g 250,-

26677 1949/89, Bund (1949/68) und Berlin (1952/89) je postfrisch fast komplett in 7 KaBe-Alben auf Blankoblättern, 
ab 1960 bei beiden Gebieten fast nur noch Eckrandstücke, großes Gewicht bekamen ab 1971 die Dauerserien, 
von denen sehr viele MH, Rollenenden und ZDs sowohl postfrisch als z.T. auch gestempelt gesammelt wurden, 
die Erhaltung ist im wesentlichen ordentlich, beim Posthorn sind ein paar ungebrauchte Werte enthalten, im 
Anhang noch eine Deutsche Reich - Sammlung 1933/45 ungebraucht und gestempelt. Der Katalogwert dürfte 
recht hoch sein. (K)

**/ 
g/ * 500,-

26678 1949/68, reichhaltiger Bestand der beiden Gebiete im Steckbuch, mit deutlichem Schwerpunkt auf den An-
fangsausgaben mit zahlreichen besseren, dabei Helfer der Menschheit incl. Höchstwerten, Glocken und weitere 
gute Ausgaben, auch beachtlicher Teil Posthorn mit auch den Schlüsselwerten 8 Pfg. und 70 Pfg. in großen 
Stückzahlen. Michel erheblich über 10.000,- €. (A) g/ ** 300,-

26679 1949/57, SAFE-Angebotsordner mit frühen Ausgaben von BR/BL auf Klemmkarten, sowohl ungebraucht und 
gestempelt als auch postfrisch, ehemaliger DM-Auszeichnungspreis ca. 4500,-! (A)

**/ */ 
g 250,-

26680 1949/55, postfrische und gestempelte Partie mit zumeist besseren Einzelwerten und Sätzen (teils geprüft) Ka-
talogwert nach Angaben über 2.300,- Euro. (M) **/ g 100,-

26681 ab 1949, umfangreicher, interessanter Bestand in 4 dicken Einsteck-Alben mit vielen guten Werten und Sätzen 
der ersten Jahre, teils mehrfach, und dazu ein kleiner Lagerbestand mit Blocks, sowie etwas Saar. Hoher Kata-
logwert, moderat angesetzt ! Eine eingehende Besichtigung könnte lohnend sein. (K)

g/ */ 
** 400,-

26682 1950-2000 (ca.), Dubletten-Lot Berlin bis 1990, vieles mehrfach, dabei ESST, Freimarken und Blocks, ebenso 
Bundesrepublik bis 2000, auch mit Blocks, in vier Lagerbüchern. (A4) g 100,-

26683 1950/95, BUND/BERLIN, Sammlung mit hunderten ungebrauchten und gebrauchten Karten, dabei gute frühe 
Berlin, Doppelkarten und Besonderheiten, moderater Ansatz, hoher Katalogwert. (K) GA 140,-

26684 1950/90, vielseitige Einlieferung mit überwiegend postfrischen Material in Tüten, auf Steckkarten und mit 
unbearbeiteten Abo-Sendungen, vieles in Einheiten auch bessere Freimarken, Ränder, Ecken, Versandstel-
len-Stempel....etc, sicherlich enormer Katalogwert, Partie für Sammler mit Zeit. (K2) **/ g 1.600,-

26685 1950/80, ECKEN, EINHEITEN, Partie in Tüten und Umschlägen, dabei viele Eckränder aus allen „Himmelsrich-
tungen” auch Formnummern, KBWZ, Viererblöcke, Freimarken, Paare....etc, spannender und interessanter Pos-
ten. (S) **/ g 200,-

26686 1950/70, ZUSAMMENDRUCKE, Lagerbestand in beiden Erhaltungen, dabei zahlreiche bessere Kombinationen, 
auch H-Blätter und etwas DDR dabei, Katalogwert über 9.000,- Euro, Aufstellung vorhanden. (K)

**/ */ 
g 500,-

26687 1951/2000 (ca.), Briefesammlung in 36 Alben, davon 12 Alben mit FDC (dabei bessere), die übrigen Alben mit 
Bedarfspost, chronologisch nach Michelnummern gesammelt, teils interessante Verwendungsformen. (2K) b/ FDC 200,-

26688 1951/87, hauptsächlich gestempelt geführte Sammlung beider Gebiete in zwei Schaubek-Vordruck-Alben, teils 
in postfrischer Erhaltung gesammelt. Hoher Katalogwert. (A2) **/ g 50,-

26689 1951-1972, umfangreiche Partie postfrische Bogen und Bogenteile in 12 Mappen, dabei auch etwas Saarland, 
mit besseren Ausgaben, z.B. Bund MiNr. 294 (100), Berlin MiNr. 80-81 im 15er-Bogenteil, Zuschlagssätze usw. 
Michel n.A.d.E. ca. 8600,-€. (S) **   600,-

26690 1952/94 ca., Sammlung von Formnummern, Rollenmarken, Bogenzähler und sonstigen Bogenrandzudrucken 
in drei Steckbüchern, vorwiegend postfrisch, teils auch gestempelt (S) **/ g 100,-
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26691 1952 / 1990, Briefebestand in 7 Alben und einer Schachtel, total ca. 1500 Stück, dabei frühe Sondermarken 
Bund, Blockfrankaturen, Versendungsformen, ordentlicher Anteil Berlin, auch einige FDC‘s enthalten (K) b/ FDC 450,-

26692 PRIVATGANZSACHEN,1952/80, sehr umfangreicher Sammlungsbestand mit ca.420 meist ungebrauchten Pri-
vatganzsachen aus der Hand eines englischen Sammlers. Dabei Bund ab Posthorn mit besseren Luftpostum-
schlägen und Druchsachenkarten. In der Folge eine Fülle an Material von Heuss bis Burgen/Schlösser mit selten 
angebotenen Stücken. Dann Berlin ab Bauten I mit dekorativem Luftpostbrief nach USA und ebenfalls vielen 
weiteren interessanten Belegen. Ergiebige Fundgrube für Spezialisten. (S) GA 300,-

26693 1952/65 ca., Partie mit vielen Einheiten, oftmals Viererblöcke in einwandfrei postfrisch, enthalten sind u.a. fol-
gende Mi-Nummern: 151, 163-64, 222/25 ff., als größere Einheit z.B. liegt die 210 vor (15x), auch etwas Berlin 
aus der Zeit liegt bei, der Katalogwert ist sicherlich sehr hoch (S) **   200,-

26694 1954/1994, Bögen und Bogenteile BUND und BERLIN, dabei viele Hausauftragsnummern, Druckerzeichen, 
sonstige Randzudrucke. Michelwert fast 58.000 Euro. (K1) **   3.500,-

26695 1954/60, bzw. 1985, Bogenpartie mit gesamt 15 kompletten, einwandfrei postfrischen Originalbögen zu je 50 
Marken, enthalten sind folgende Mi-Nummern: 198, 274-76, 279 (mit Pl‘f. I), 291, 293, 307, 312, 329, 453, 478 
und 1255/56 (3x), ME über 1.000,- (M)    198/1256 ex. **   150,-

P 26696 1955/2001 ca., umfangreiche Partie Ministerfaltkarten Bund und Berlin in Alben und Schachteln, dabei 
verschiedene Größen, frühe Karten und bessere Exemplare (u.a. auch Typ IV Karten), etc... in überwiegend 
guter Erhaltung, gehaltvolles Los mit hohem Einstandspreis!, riesiger Katalogwert nach Spezialkatalog (K3) 1.500,-

26697 1955/90, zumeist postfrischer Lager- und Dublettenbestand auch mit Blöcken und einigen Markenheftchen, 
Katalogwert nach Angaben des Einliferers ca. 17.000,- Euro. (K) **   300,-

26698 1957/2001, Sammlung von über 60 Ministerbücher / Mehrjahres-Ministerbücher und Mehrjahres-Motivbücher 
der Dt. Post in einem Karton, dabei u.a. BRD Sauer MMB 64/1, MJ 69m, MJg 70, 71, usw... in meist ordentlicher 
Erhaltung. Kat.-Wert Sauer wohl weit über 25.000,-DM (K) 500,-

26699 1959/99, Blöcke-Bestand postfrisch und ESST, gesamt wohl mehrere Tausend Blöcke numerisch sortiert und 
getütet, naturgemäß unterschiedliche Stückzahlen von wenigen (Beethovenblock) bis mehrere Hundert (z.B. 
Adenauerblock), postfrisch sind beim Bund ab Bl.5 keine Blöcke vorhanden, Katalogwert und einstiger Postwert 
wohl immens hoch! (K1)    Bl. 2-50 ex. **/ g 700,-

26700 FDC: 1959/95 ca., großer Sammlungsbestand an FDC, teils mehrfach, vorwiegend Schmuckumschläge, in der 
neueren Zeit teils als Eckrandpaare! Ein paar Jahrgänge ETB sind auch dabei. Als „Hihglight” ein Album „Die 
offi ziellen Ersttagsbriefe des Bundes Deutscher Gestalter in der Philatelie e.V.”, ein großformatiger Wälzer mit 
über 90 größerformatigen FDC der Jahre 1977/79, der Einstandspreis hierfür war sicherlich immens!  Unterge-
bracht in 9 kleinen Kartons und 6 Alben. (K2) FDC 100,-

26701 1960/2010 ca., zumeist gestempelter Lager- / Dublettenbestand in rund 15 Alben und E-Büchern inkl. diverser 
Briefe und ETB‘s. Viel Material in meist guter Erhaltung, hoher Katalogwert! (K2)

**/ g/ 
b 100,-

26702 MARKENHEFTCHEN, 1960/2002 ca., umfangreiche Sammlung der amtlichen und privaten MH in 7 teils prall-
vollen Alben mit aberhunderten von Heftchen, insbesondere im Chromolux-Bereich, teilweise wurde auch mehr-
fach und spezialisiert gesammelt, der Katalog-, bzw. auch Anschaffungswert ist enorm! (K1) **/ g 700,-

26703 1960/2000, reichhaltiger Bestand in über 40 Alben, dabei errechnet sich für die postfrischen Ausgaben ein 
Postpreis von insgesamt über 14.700,- € (Bund 10.762,- und Berlin 3.946,-), alle gestempelten Ausgaben 
(Versandstellenstempel) blieben ungerechnet. Geschätzter Katalogwert ca. 50.000,- €. (K4) **/ g 2.000,-

26704 1960/90 (ca.), Hortungsbestand ungebrauchter / postfrischer Marken, oft in Einheiten, viele Randstücke. (K) **   150,-
26705 1960/80 ca; zumeist postfrischer Posten mit Bogen, Bogenteilen und Sätzen auf Steckkarten, dazu Material in 

Alben, vieles mit Rändern und Ecken, dazu FDC Bund/Berlin und Österreich, Kalender mit Briefmarken runden 
die Partie ab. (K)

**/ 
FDC 150,-

 26706 1960/75 (ca.), rd. 110 gebrauchte Privatganzsachen Bund und Berlin, dazu verschiedene Umschläge und Ein-
ladungskarten zur IBRA München 1973 sowie 2 „private” Jahreszusammenstellungen der Bundespost etc. (S)

GA/ b/ 
** 70,-

26707 1966/99, parallel postfrisch und gestempelte Sammlung Bund 1966/99 und Berlin 1977/90, augenscheinlich 
jeweils in den Hauptnummern ziemlich komplett, teils sogar überkomplett, auch Markenheftchen, Rollenmarken 
incl. Endstreifen etc. Mi. mindestens 4.000,- €. (K) **/ g 150,-

26708 1970-2000 (ca.), sauberes Dubletten-Lot Berlin bis 1990, vieles mehrfach, dabei ATM, Blocks, ebenso Bundes-
republik bis 2000. Dazu auch Dauermarken, Markenheftchen und Sonderganzsachen in drei Ringbindern. (A3) **   100,-

26709 1970/90 (ca.), über 160 MH Bund und Berlin, postfrisch und gestempelt, dabei Versuchsheftchen und bessere 
Varianten wie z. B. Berlin 6c (Mi. € 1.000,-) und Berlin 8b (Mi. € 160,-), sauber unterbracht in Spezialalbum, 
hoher Katalogwert. (A1) **/ g 400,-

26710 1977/85, kleine Sammlung Burgen und Schlösser bzw. Sehenswürdigkeiten Bund/Berlin mit postfr. Rollenmar-
ken / Rollenenden (meist 5er-Endstreifen) und Eckrandstkücke aus Bögen in 2 Alben, zwischen durch aufgelo-
ckert mit diversen Briefen / Belegen in meist ordentlicher Erhaltung. (A2) **/ b 200,-

26711 1978/2002, Sammlung der Ersttagsblätter in 19 meist hochwertigen Safe-Alben und in einer Schachtel, man-
che Ausgaben mehrfach vorhanden. (K2) ETB 120,-

26712 1980/91 (ca.), Lose Schüttung: Versandstellenware, dabei sehr viele postfrische 4er-Blocks und solche mit 
zentrischem ESST, außerdem ETB und weitere Belege, jetzt offeriert zu einem Bruchteil des seinerzeitigen Post-
preises! (K)

**/ g/ 
b 250,-

26713 MARKENHEFTCHEN: 1982/94 Sammlung mit über 200 meist privaten Markenheftchen Bund/Berlin (Wohlfahrt, 
Sport, Jugend, Rotkreuz, Weihnachten etc.) im Album, im Anhang noch unzählige Vignettenblocks, hoher Ein-
standspreis (A) **   180,-
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26714 1982/84, saubere Sammlungspartie der Korrigierten Bogenwertzähler KBWZ mit meist verschiedenen und 
kompletten Ausgaben, auch Zuschlagsserien, Dauerserien, doppelt korrigierte Zähler, bessere wie Bund MiNr. 
1134, 1135, 1138, 1139, 1140, 1143 usw. (M) g 400,-

26715 1985/92, umfangreiche 5-bändige Sammlung „Bund & Berlin Spezial“ aus Abobezug mit Briefen, Ganzsachen, 
ETB‘s, Numisbriefen, Marken und Markenheftchen, Rollenmarken, Abarten, ATM, uvm... in überwiegend guter 
Erhaltung. Sehr hoher Einstandspreis! (K)

**/ b/ 
GA 150,-

26716 MAXIMUMKARTEN, Händlerposten mit insges. 14.330 Stück, dabei Zuschlagsausg. hohe Dauerserien wie 
5.- DM Frauen, etc. Alle verkaufsfertig verpackt (10, 20, 30, 50 + 100 verschiedene), u.a. 30 x 100 ver-
schied. Bund, 41 x 50 verschied. Berlin, etc. Ideal für Wiederverkauf! (K2) Mk 1.300,-

26717 MAXIMUMKARTEN, Händlerposten mit einigen 1000 Stück, dabei viele hohe Dauerserien Frauen + Bauwerke 
bis 5.- DM, und auch gute Werte Frauen von Berlin! Ideal zur Aufteilung! Bitte besichtigen! (K1) Mk 600,-

26718 3 Kartons voll mit überwiegend Sammlungen der BRD nach 1960 bis zum Euro Bereich, Blöcke in teils großen 
Mengen (nichts gezählt), Steckkarten, Tüten, Dubletten, alles vertreten, wir sahen auch einige bessere Ausga-
ben der 50er Jahre (K3)

g/ */ 
** 500,-

26719 Karton voll mit Steck- und vorwiegend Vordruckalben nur mit Bund/Berlin-Material, meist in Form von Teilsamm-
lungen in tlw. hoch- und neuwertigen Alben. Günstiger Startpreis! (K)

g/ */ 
** 250,-

26720 Posten Bund und Berlin, ** und o, in über 20 Alben, mit diversen guten, frühen postfrischen Bund (z.B. Marien-
kirche) / Berlin (u.a. mit Schwarzaufdruck), z.T. sammlungsartig oder lagerbuchmäßig aufgezogen, sehr hoher 
Michelwert. (K1)

**/ */ 
g 150,-

26721 MARKENHEFTCHEN-Sammlung von ca. 195 Stück im Ordner überwiegend postfrisch, etwas gestempelt ab ca. 
Brandenburger Tor, dabei auch Caritas, RK, usw., Michel nach Angaben des Einlieferers ca. 2.000.- (K) **/ g 150,-

26722 Lot von 7 besseren Belegen, wie Bund Nr. 365 auf Ausstellungs-FDC „No. 055165”, Nr. 139/40 auf Brief nach 
Hbg., Berliner Bauten-Zdr als FDC, usw., ansehen! (T)    365 FDC/ b 80,-

BERLIN    
26723 BERLINER POSTGESCHICHTE, 1874/1900, Inhalt der ausstellungsmäßig aufgezogenen Sammlung ist die Doku-

mentation aller Berliner Postämter (einschließlich Rohrpost) während der Reichspostzeit, demzufolge nach auch 
nur Marken und Belege aus der Pfennig/-e bis Krone/Adler-Serie Verwendung fi nden, aufgelockert immer wieder 
mit teils sehr schönen alten AK und Stadtplanausschnitten. Es wurde immer auf deutlich zuzuordnende Stempel 
geachtet. Untergebracht in drei prallvollen neuwertigen Lindneralben. (K1)

g/ d/ 
Ak 500,-

26724 1945/70, tolle Sammlung mit zahlreichen guten Briefen und Belegen, dabei Kontrollrat und Bi-Zone mit 
Berlin Stempeln, Vorläufer-Belege, Berlin mit Spitzen wie Schwarzaufdruck bis 84 Pf auf Brief, Währungs-
satz auf Beleg ...etc, Katalogwert nach Angaben etwa 14.000,- Euro. (K)

**/ */ 
g/ b 1.500,-

P 26725 1946/50, spannende Partie mit über 130 Briefen und Belegen in West-Berlin verwendet, dabei SBZ, AM-Post, 
Band/Netz-Aufdrucke, Gemeinschaftsausgaben mit Zehnfachfrankaturen, Mischfrankaturen, viele Einschrei-
ben....etc. fast ausschließlich Bedarfspost, ideal für Spezialisten. (A) b/ GA 500,-

26726 1948-1990, gestempelte, komplette Sammlung, mit allen Frühausgaben (diese zum Teil geprüft Schlegel), Bl. 1 
FA Lippschütz. (A2) g 800,-

26727 1948/90, gestempelte Sammlung im Falzlos-Vordruckalbum, mit u.a. Mi. Nr. 34, 35-41, 42-105 (ohne Block 1), 
ab 1960 nur wenige Marken fehlend. (A1) g 300,-

26728 1948-1990, ** + o, Lagerbestand in 3 großen Steckbüchern, anfangs dünn belegt, nach ca. 1953 zunehmend 
vollständig und mehrfach bestückt, reichhaltiger Bestand (auch diverse OR und ER!). (A3) **/ g 150,-

26729 1948-1990, selbstgestaltete Slg. In 3 SAFE-Alben, ** + o, in beiden Erhaltungen parallel geführt, die Anfangs-
jahre (wie häufi g) dünn besetzt, ab ca. 1954 nach Hauptnummern augenscheinlich komplett, sehr guter Samm-
lungsgrundstock. (A3)

**/ */ 
g 150,-

P 26730 1948/1990, Sammlung mit einigen hundert Briefen und Karten ab Schwarzaufdruck, dabei EF und MEF, 
R-Briefe, Auslandsbriefe, gute Sondermarken-Satzfrankaturen und weitere Besonderheiten, hoher Katalog-
wert! (K) b 1.200,-

26731 1948-1990, Sammlung / Dublettenpartie in beiden Erhaltungen, dabei auch Schwarzaufdruck, Rotaufdruck 
und diverse andere Anfangswerte. (A1)

**/ */ 
g 200,-

26732 1948-90, gestempelte bis auf Bl. 1 komplette Slg., in 2 teuren Safe-Dual-Falslos-Vordruckalben, sonst mit sonst 
allen anderen Spitzen, wie Schwarzaufdruck, Rotaufdruck, Währungsgeschädigte, etc. (A2) g 700,-

26733 1948-90, postfrische Slg. in Kabe-Bicollect-Vorduckalbum, 1-20 und 61-63 nur einmal enthalten, ohne 21-60 
und Bl. 1, dafür alles andere doppelt postfrisch. (A2) **   500,-

26734 1948/90, gestempelte Sammlung in 2 Falzlos-Vordruckalbum, inkl. aller guten Anfangswerte und Block 1 (teils 
geprüft Schlegel), auf Grund einer gewissen Prüfproblematik günstig ausgerufen! (A2) g 750,-

26735 1948-1990, sauber gestempelte Sammlung in 2 Falzlos-Vordruck-Alben, bis auf die Anfangsjahre komplett. Be-
sonders zu erwähnen ist die bis zum Ende durchgehende Bedarfsstempelung sehr vieler Marken. (A2) g 200,-

26736 1948/90, saubere Sammlung in 2 LINDNER-T-Falslos-Duplex-Alben, mit den Marken postfrisch und gestempelt, 
bis auf die Anfangsjahre so gut wie komplett! Anschaffungspreis der Alben schon einiges höher als der Ausruf! 
Dabei auch z. B. Schwarzaufdruck, meist vom Oberrand, postfrisch, teils gepr. Schlegel. (A2) **/ g 200,-

26737 1948/90, umfangreicher gestempelter Dubletten und Hortungsbestand sauber in Sortierkästen untergebracht, 
sortenreiche Partie mit Dauerserien, Zuschlagswerten und Sondermarken. (K1) g 200,-
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 26738 1948/90, gestempelte Sammlung auf Vordruck, bis auf ganz wenige Spitzen weitgehend vollständig, hoher Ka-
talogwert. (M) g 350,-

26739 1948/90, gestempelte Sammlung auf selbst gestalteten Blättern, Höchstwerte geprüft und Block 1 mit 
Attest, saubere Partie mit hohem Katalogwert. (A) g 1.500,-

26740 1948/90, bis auf MiNr. 6, 16/17, 20 und Bl. 1 in den Hauptnummern komplette Sammlung in 2 Safe-Vordruck-
alben. (A)

**/ */ 
g 300,-

26741 1948-1990, postfrische und anfangs gestempelte Sammlung, mit einigen guten Frühwerten, in 2 edlen,  burgun-
der-farbenen, ledernen Safe-Falzlos-Vordruckalben mit Schubern, deren Anschaffungspreis schon wesentlich 
höher als der Ausruf ist. (A2) g/ ** 250,-

26742 1948/90, anfangs teils ungebraucht, teils postfrisch, ab Mitte der 50er Jahre dann postfrische Sammlung, nach 
Vordruck vollständig in 2 Lindner Ringbindern, ansehen und kalkulieren. (A2) */ ** 400,-

26743 1948-1990, gestempelter Dublettenposten mit einigen Lücken, überwiegend suaber gestempelt, vieles mehr-
fach. (A) g 50,-

26744 1948/90, doppelt geführte Sammlung im E-Buch, dabei zahlreiche gute und bessere Ausgaben (Aufdrucke un-
geprüft), Block 1 in beiden Erhaltungen, Stempel teils fraglich, entsprechen günstig angesetzt, Katalogwert nach 
Angaben ca. 11.500,- Euro. (A)

**/ */ 
g 600,-

P 26745 1948/90, nette Sammlung zum Thema „Luftbrücke“ mit insgesamt rund 100 Belegen in einem Album, dabei 
Briefe und Ganzsachen ab frühen Ausgaben, bessere Frankaturen, versch. Stempel, usw... in meist einwand-
freier Erhaltung. (A) b 200,-

26746 LAGERBESTAND, 1948/90, postfrisch und gestempelt je im prallgefüllten Lagerbuch numerisch gesteckt, natur-
gemäß unterschiedliche Stückzahlen, dazu 2 Schuhkartons mit fertigen postfrischen Jahrgängen von 1977-90 
in C6-Umschlägen und zum Abschluss noch ein engros-Bestand aus Mi.Nr. 140-879 in Pergamintüten, der Kata-
logwert muss enorm sein! (K) **/ g 500,-

26747 1948/90, reichhaltige gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern im Klemmbinder, ohne Block 1 und 1M-Rot-
aufdruck, Schwarz-Aufdruck und Währungsgeschädigte tragen Falschstempel, sonst praktisch vollständig, Mi 
11/12 ca. 3000 €. (A) g 300,-

26748 1948/90, postfrische Sammlung auf Vordrucken in zwei Alben, komplett inkl. allen guten Werten, Schwarz-, 
Rot-, und Grünaufdruck sowie Block 1 und einige andere Werte sign. Schlegel BPP. Dazu ein Album mit Zu-
sammendrucke (ab Bed. Deutsche), Dubletten der Blockausgaben, Markenheftchen ab Nr. 1, teils speziali-
siert angelegt nach Untertypen mit einigen besseren Stücken wie u.a. 3c, 3d, 6d, 8b, etc..., in überwiegend 
guter Erhaltung, usw... Tolles Objekt aus Sammlernachlass mit hohem Katalogwert! (A3) **   1.500,-

26749 1948/90, fast ausschließlich „BERLIN”- gestempelte Sammlung (meistens echte Bedarfsstücke, Blocks mit 
ESST, sowie einige Werte und Ausgaben mit Berliner Versandstellen-Stempel) im Leuchtturm-Vordruckalbum. 
Anfangs lückenhaft, wobei aber auch ein Schwarz-Aufdruckwert gepr. Schlegel BPP dabei ist, und ab 1954 offen-
sichtlich in den Hauptnummern komplett, dabei auch die Freimarken „Frauen”, diverse Heftchenmarken und 
Pärchen, Automatenmarken, sowie einige Belege. Dabei hat der Sammler immer Wert auf saubere Abstempe-
lung gelegt. Hoher Katalogwert! (A) g 100,-

26750 1948/90, Lagerbestand mit Hauptwert ab den 60er Jahren, dabei viele Ränder, Einheiten und Ecken, auch Frei-
marken reichlich vertreten, hoher Katalogwert. (A2) **/ g 100,-

26751 LAGERBESTAND, 1948/90, postfrisch und gestempelt teilweise dicht gesteckt in vier gut gefüllten Lagerbü-
chern, immer wieder sind Besonderheiten und Eckrandstücke eingestreut, naturgemäß unterschiedliche Stück-
zahlen, dazu zwei noch praller gefüllte Lagerbücher nur für gestempelt, der Katalogwert muss enorm sein! (K)

**/ 
g/ * 800,-

26752 1948/90, gehaltvolle und zumeist postfrische Sammlung im Falzlos-Vordruckalbum, bis auf einen Wert kom-
plett, die Anfangsjahre fast durchgehend geprüft Schlegel BPP, Lippschütz BPP oder Dr. Dub, dazu diverse 4er-
Blocks sowie Ausstellungs- und Werbeblocks, einige Werte in etwas unterschiedlicher Erhaltung, und hoher Ka-
talogwert, günstig angesetzt! (A) **/ * 800,-

26753 1948/90, gestempelte Teilsammlung in 2 hochwertigen Safe Vordruck-Alben, ab etwa 1950 weitgehend voll-
ständig, dazu 2 dicke E-Bücher mit Dubletten, hier auch etwas postfrisches Material, hoher Katalogwert. (K) g 200,-

26754 1948/90, saubere postfrische Sammlung in 2 hochwertigen Safe Alben, nach Vordruck komplett, dabei Rot-
aufdruck signiert Ing Becker, hoher Katalogwert. (A2) **   1.200,-

26755 1948/90, postfrische nach Vordruck vollständige Sammlung mit geprüften Aufdrucken, dazu gestempelte 
bis auf Block 1 wohl ebenfalls komplette Sammlung mit geprüften Spitzen jeweils im Safe Vordruck, dazu 
ETB und Dubletten, hoher Katalogwert. (K2)

**/ g/ 
ETB 2.000,-

26756 1948/90, umfangreicher Bestand mit 2 Sammlungen und 6 Lageralben, mit besseren Anfangsausgaben wier Auf-
drucke, Glocken, zahlreiche komplette Serien, auch einige Besonderheiten wie HAN. Enormer Katalogwert! (K) **/ g 900,-

26757 1948/90, in den Hauptnummern komplette, meist postfrische Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Vordruckal-
bum, auch etliche Randstücke, zusätzlich C/D, Blockmarken und ATM. Schöne Gelegenheit! (A) **/ * 700,-

26758 1948/90, gestempelte saubere nach Vordruck vollständige Sammlung mit geprüften/attestierten Spitzen 
(Jahrgang 1989 und 90 postfrisch), dazu ETB, hoher Katalogwert. (K) g 1.500,-

26759 1948-1990, Spezialpartie (mit Lücken): Hunderte Marken mit Abarten und Plattenfehlern, Ober-Unter-Seiten-
Ränder, Formnummern, Druckerzeichen usw. Jede Marke einzeln in beschrifteter Tüte, oftmals mehrfach, riesi-
ger Katalogwert! (S)

*/ **/ 
g 500,-

P 26760 1948/90, parallel in beiden Erhaltungen geführte Sammlung, bis auf den gestempelten Block 1 jeweils 
komplett (dafür Währungssatz zusätzlich auf Brief) incl. C/D-Werten, ATM, zusätzlich Dauerserien Einhei-
ten, Markenheftchen, Briefstücke mit mittleren Ausgaben der 50er Jahre, im Anfangsbreiche wesentliche 
Werte (speziell Aufdrucke) meist gepr. Schlegel BPP. Saubere, empfehlenswerte Sammlung! (A2)

g/ **/ 
*/ b/ 

d 1.500,-
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26761 1948/90, umfangreicher und sauberer Lagerbestand, durchweg in guter Qualität postfrisch und sauber rund-
gestempelt, viele komplette Serien, Zuschlagsmarken, C/D, Blocks, ATM. Mi. 13.866,- €. (K) **/ g 500,-

26762 1948/90, kompletter KA/BE-Falzlos-Vordrucktext im Klemmbinder, enthalten ist eine postfrische Grundstock-
sammlung. Neupreis des Zubehörs über 250,- €. (K) Gebot

26763 1948-1990: Zusammenstellung auf ca. 7 Steckkarten mit Rotaufdruck, UPU, Glocken u.a. zum Teil geprüft, sehr 
günstig (T)

*/ **/ 
g 300,-

26764 1948/1990, in den Hauptnummern doppelt besetzte, postfrische (wenige Werte ungebraucht) und gestem-
pelte Sammlung in 2 Steckbüchern, viele Anfangsausgaben signiert bzw. mit Befunden und Attesten, dabei 
u.a. Mi.-Nr. 1-20 auf 7 Umschlägen, durchgehend gute Erhaltung, hoher Katalogwert! (A2)

**/ */ 
g/ d/ 

b 1.800,-
26765 1948/90, gestempelte Teilsammlung bis auf die ganz großen Spitzen nahezu vollständig im Vordruck, dazu E-

Buch mit Dubletten, Katalogwert nach Angaben 4.400,- Euro. (A2) g 200,-
26766 1948/90, gestempelte Sammlung, bis auf 5 Werte und Block 1 nach Vordruck vollständig. Einige, aber nicht alle 

Aufdruck-Werte gepr. Schlegel BPP, im Anhang waagerechte Paare und etwas Zusammendrucke. (A) g 400,-
26767 1948/90, nach Vordruck vollständige postfrische und gestempelte Sammlung in 2 KABE Bi-Collekt Alben, dabei 

postfrische Werte zum Teil geprüft, gestempelte Ausgaben meist ungeprüft mit dem ein oder anderen fraglichem 
Stempel, genaue Besichtigung wird empfohlen, günstiger Ansatz. (A2) **/ g 800,-

26768 1948-1988: umfangreiche Sammlung in 3 Klemmbinder mit vielen besseren Ausgaben und Sätzen z.T. 2-fach 
gesammelt u.a. 35-41, 61-63, 68-70 je gestempelt, Fundgrube (K)

*/ **/ 
g/ b 250,-

26769 1948/88, bis auf Rotaufdruck in den Hauptnummern komplette Sammlung im KA/BE-Falzlos-Vordruckalbum, 
Aufdrucke gepr. Schlegel BPP, zusätzlich Blockmarken, C/D und ATM. (A) **/ * 600,-

26770 1948/88, sauber gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, ab ca. 1954/55 in den Haupt-
nummern augenscheinlich komplett, einige bessere Anfangswerte, Aufdrucke, meist sehr saubere Stempelqua-
lität, viele zentrische Berlin-Entwertungen. Hoher Katalogwert! (A) g 120,-

26771 1948/87, anfangs gestempelte, ab 1974 postfrische Sammlung auf Vordrucken in einem Album bis auf Schwarz-
aufdruck und Block 1 augenscheinlich vollständig in meist ordentlicher Erhaltung, hoher Katalogwert. (A) **/ g 200,-

26772 1948/86, sauber gestempelte Sammlung auf Vordrucken in einem Album, augenscheinlich bis auf Rotauf-
druck komplett, Schwarzaufdruck und Block 1 signiert Schlegel BPP. Gehaltvolle Sammlung mit hohem 
Katalogwert! (A) g 1.000,-

 26773 1948/86, komplette, saubere alte Sammlung im Vordruckalbum, anfangs teilweise gestempelt, dabei z.B. die 
MiNr. 1-34, später ungebraucht, dabei u.a. auch Block 1, dazu ein dickes Steckbuch mit Dubletten. Günstig an-
gesetzter Startpreis, interessant ! (A2)

g/ */ 
** 600,-

26774 1948/87, postfrische und ungebrauchte nach Vordruck vollständige Sammlung, etliches signiert (zum Teil er-
höht) auch einige Werte mit Neugummi, bitte genau ansehen. (A) **/ (*) 750,-

P 26775 1948/85, saubere Sammlung im Falzlosalbum augenscheinlich komplett, anfangs gestempelt (Block 1 
postfrisch, gepr. BPP), ab ca. 1954 alles postfrisch, die wesentlichen Marken/Sätze gepr. BPP, Schwarzauf-
druck mit Fotoattest (A) **/ g 1.500,-

26776 1948/83, postfrische Sammlung im Vordruckalbum mit u.a. 1/20, 64/67, Block 1, streckenweise komplett. (A) **   400,-
26777 1948/82, meist gestempelte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, streckenweise komplett, bessere Anfangs-

ausgaben wie Aufdrucke, Goethe, Stephan usw. (A) g 130,-
26778 1948/82, gestempelte Sammlung im Vordruckalbum mit besseren Ausgaben wie Aufdrucke, 2 DM Stephan, 

Goethe, Glocken. (A) g 80,-
26779 1948/80, in den Hauptnummern komplette Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Vordruck-Album, Nr. 18/20 und 

Block 1 ungebraucht, sonst gestempelt, teils geprüft. (A)
g/ d/ 

* 450,-
26780 1948/80, Sammlung im Ringbinder, mit besseren Ausgaben wie 2 bis 84 Pfg. Schwarzaufdruck, Stephan, Glo-

cken etc. (A) **/ g 130,-
26781 1948/80, saubere Sammlung im Vordruckalbum mit besseren Ausgaben, 2 bis 84 Pfg. Schwarzaufdruck, Ste-

phan, Glocken, Gedächtniskirche usw. (A) **/ g 180,-
26782 1948/80, gemischte Partie mit Teilsammlung und guten Dubletten, dabei Aufdruck-Ausgaben, Währungssatz, 

Stephan, Goethe und weitere gute Ausgaben zum Teil in beiden Erhaltungen, hoher Katalogwert. (K)
**/ */ 

g 500,-
26783 1948/79, in den Hauptnummern komplette Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum, wesentliche Werte 

gepr., wenige Stempel zurückhaltend bewertet. (A)
g/ */ 

** 450,-
26784 1948/73, gemischt gesammelte zum Teil doppelt geführte Sammlung im Album, Dauerserien mit etwas Rollen-

marken auch ZD..etc., dazu gestempelte Dubletten, ansehen, hoher Katalogwert. (A)
**/ */ 

g 170,-
26785 1948/70, meist gestempelter Steckkartenposten mit Hauptwert auf den Anfangsausgaben bis 50er Jahre, da-

bei reichlich Aufdruckwerte, Sondermarken, Glocken, Stephan, schöne Briefstücke, komplette Serien usw. Ho-
her Katalogwert! (S)

g/ **/ 
d/ * 200,-

P 26786 1948/69, umfangreiche Sammlung Ersttagsbriefe und -karten auf selbst gestalteten Blättern in insgesamt 13 
Alben mit einigen besseren FDC‘s, angefangen bei 5x ERP, 3x Philharmonie, 2x Freiheitsglocke I (FDC I), 4x Beet-
hoven (2x als MK), 4x Vorolympische Festtage, mehrere Gedächtniskirche, diverse Satdbilder II, uvm... in meist 
ordentlicher Erhaltung. Darunter auch viele normale Briefe und MK, ebenfalls mit guten Ausgaben (teils mehr-
fach) sowie ATM- und ZD-FDC‘s. Tolles Los mit hohem Katalogwert, sehen Sie selbst!. (K2)

FDC/ 
b/ Mk 800,-

P 26787 1948/1960, interessanter Posten ab Anfangsausgaben mit EF und MEF, R-Briefen, besseren Frankaturen und 
FDC, Portostufen, Zusammendrucken, MK und weiteren Besonderheiten, viel aus dem Bedarf (M) b/ GA 500,-
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26788 1948/50, sauber postfrische Partie mit mittleren und besseren Werten, alle Marken gepr. Schlegel BPP, dabei 
Aufdrucke, MiNr. 35/41, dto. ohne 24 Pfg., 59, 64/67, 68/70 (2), 72/73 usw. Mi. ca. 3.600,- €. (T) **   600,-

26789 1948/49, postfrische Sammlung der ersten 70 Marken inc. Block 1 auf Vordruck-Blättern, alle wesentlichen 
Werte geprüft, in dieser Art selten angeboten. (M)    1-70 **   500,-

26790 1948/49, die gute alte original „POST-KILOWARE„ der 40er/50er hält wieder Einzug? Nein, aber es wurden noch 
schätzungsweise 250 g an Schwarz- und Rotaufdrucken auf Paketkartenausschnitten aus dieser Zeit gefunden, 
dabei auch MiF mit Stephan, Bauten I, Grünaufdruck, etc., ansehen! (S)    ex 1/34 d 200,-

26791 1948, BAUTEN- Spezial, viele hundert fast nur gestempelte Marken numerisch sortiert auf A5-Steckkarten, tlw. 
bereits nach Sekundär- und Tertiärfehler bestimmt, DAS Los zum Wühlen für den Spezialsammler! (S)    42/60 ex. g/ ** 100,-

26792 ab 1948, geschätzte ca. 5.000 Belege in wenigen Sorten im Umzugskarton, dabei Mi-Nr. 218, 331, 330 (2), 478, 
483, 604, 685, 784, 804, BRD-Verwendungen, usw., hoher Michel lt. Angaben über 10.000 €, Stempelfund-
grube! (K) b Gebot

26793 1948, Berliner Bauten, gestempelte Spezialsammlung der Plattenfehler im Einsteckbuch nach Handbuch ge-
sammelt, beigefügt noch völlig unbenutzte neue Vordruckblätter(!) für dieses Gebiet! (K)    42/60 ex. g 100,-

26794 1949-1990, gestempelte, gepfl egte Sammlung, über weite Strecken komplett, dazu eine postfrische Slg. 1960-
1990, augenscheinlich komplett. Je auf (Falzlos) Vordruckblättern. (A1) **/ g 150,-

26795 1949/90, gestempelte Sammlung auf Steckseiten im Klemmbinder, bis auf Überdrucke und Währungsblock/
Satz, weitestgehend vollständig, auch Heftchenmarken und ATM gesehen, hoher Katalogwert. (A) g 150,-

26796 1949/90, gestempelte Sammlung im Vordruck, es fehlen Schwarzaufdruck, Währungssatz / Block und wenige 
kleine Werte, sehr schöner Grundstock. (A) g 200,-

26797 1949/90, Spezialbestand mit postfrischen Marken, Markenheftchen, Dauerserien mit Einheiten, Ecken, 
Rollenmarken, Abarten und Besonderheiten, weiter etliche Ganzsachen, dazu etwas Briefe, genaue Aufstel-
lung vorhanden, dabei viele gute Stücke aus den Anfangsjahren, Katalogwert über 17.000,- €. (K)

**/ b/ 
GA 1.300,-

26798 1949/90, doppelt geführte zweibändige Sammlung, gestempelt bis auf 2 M, 3 M Schwarzaufdruck und 
Block 1 vollständig, postfrisch mit Block 1 und ab 1955 komplett, jeweils nahezu alle Spitzen signiert Schle-
gel BPP, saubere Sammlung. (A2) **/ g 1.000,-

26799 1949-1966, Lot von Freimarkenausgaben (u.a. Berliner Bauten, Stadtbilder, Bedeutende Deutsche) in Paaren, 
3er-Streifen und 4er-Blocks, teils mehrfach, in meist guter Bedarfserhaltung, n.A.d.E. ca. 2700,- €. (M) g 120,-

P 26800 1949/60, außergewöhnlich schön gestempelte Sammlung der Anfangsausgaben, durchweg ideale, oftmals 
zentrische Berlin-Abstempelungen, mit besseren Ausgaben wie Stephan ideal zentrisch Charlottenburg (1 
DM auf Briefstück SW 11), Währungs-Satz und -Block je ideal zentrisch SST 17.12. (Ersttag für Block), ERP 
3mal, davon 1mal Bogenecke links oben, Philharmonie ideal zentrisch, Glocke rechts meist ideal zentrisch, 
Beethoven ideal zentrisch ESST, Glocke mitte meist ideal SST, Gedächtniskirche meist ideal zentrisch Char-
lottenburg usw. In dieser Konzentration nicht häufi g angeboten! (M) g/ d 1.500,-

 26801 1949/59, saubere Partie Briefe, Karten und Ganzsachen mit besseren Frankaturen, Aufdrucke, Sonder- und 
Gedenkausgaben, Einschreiben, Eilboten, Luftpost, Wert, Einzelfrankaturen wie MiNr. 72, 80, Bauten-Zusam-
mendrucke etc. (T) b 200,-

26802 1949/57, Partie mit 4 Belegen, dabei 20 Pfg. Goethe als Einzelfrankatur auf Fensterbrief, Ganzsachenkarten P 
25 gebraucht ab Berlin mit viel Text, Gedächtniskirche 1953 auf Sonderkarte mit SST und 1 DM Großer Kurfürst 
auf Luftpostbrief in die USA. (T) b 100,-

 26803 1949/55, Sammlung von amtl. und nicht amtl. FDC‘s, Satzbriefen, usw. mit seltenen Stücken, ansehen! (S) FDC/ b 650,-
 26804 1949/55, kleine Partie mit 14 interessanten Briefen und Karten, dabei bessere Einzelfrankatur (u.a. Mi.-Nr. 61, 

62, 63, 87, 96 und 104) und Luftpost-Frankaturen, meist gute Erhaltung, ca. 1790,- (T) b 230,-
26805 1949/55, kleine Sammlung von nur verschiedenen amtlichen FDCs mit besseren wie MiNr. 61/63, 72/73, 74, 

106/09 etc. Mi. 3.208,- €. (T) FDC 350,-
26806 1949/54, Bauten I, saubere, meist gestempelte Spezial-Sammlung mit Schwerpunkt auf den Plattenfehlern, 

sehr vielseitig gesammelt bis zur 5 DM, auch Plattenfehler 59 I per 3mal. (M) g/ ** 500,-
26807 1949/53, Sammlungspartie mit guten Ausgaben auf Steckkarten. Dabei saubererer gestempelter Rotaufdruck-

Satz, jeder Wert geprüft Schlegel BPP (Mi.1000¬), ungebraucht/postfrische Marken 1 M bis 5 M Bauten I sowie 
weitere bessere Werte.

**/ */ 
g 200,-

26808 1949/53, interessante Partie mit 11 besseren Belegen, dabei EF und MIF, Katalogwert über 770.- Euro. (T) b 70,-
26809 1949, Freimarken Bauten 280 gestempelte Exemplare ex 1 Pf - 90 Pf alle mit Plattenfehlern, tolles Los für Spe-

zialisten. (M)    ex 42-56 PF g 100,-
26810 ab 1949, PLATTENFEHLER-Sammlung mit Schwerpunkt bei Berliner Bauten, meist mit PF-Karte genau beschrie-

ben, dazu etliche weitere Ausgaben mit div. Plattenfehlern bis SWK, postfrisch und gestempelt, sauber in Binder. 
(A1) **/ g 100,-

26811 1950/90, postfrischer und gestempelter Bestand mit Lagerbüchern, Dubletten und Vordruck-Alben, dabei 
Hauptwert bei den postfrischen Ausgaben, Katalogwert nach Angaben über 10.000.- Euro. (K2) **/ g 450,-

 26811A 1949-1990: Gestempelte, nahezu komplette Sammlung Berlin 1949-1990 auf selbst gestalteten Blättern. 
Schöne Sammlung, aber ohne Block 1. ÷ 1949-1990: Canceled, almost complete collection Berlin 1949-1990 
in blanc album. Nice collection, but without souvenir sheet 1. (A1) g 450,-
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26812 1950/90, umfangreicher postfrischer und gestempelter Sammlungs-, Lager und Dubletten-Bestand, dabei 
Einheiten, Ecken, bessere Sätze aus den 50er Jahren auch mit Freimarken.....etc, der Einlieferer nannte uns 
einen Katalogwert von über 30.000,- Euro. (K) **/ g 1.200,-

26813 1950/90, umfangreicher zumeist postfrischer Lagerbestand in 38 Alben, dabei Einheiten, Ecken, bessere Frei-
marken.....etc, enormer Katalogwert, toller Posten zur Lagerergänzung. (K2) **/ g 700,-

P 26814 1949/70 (ca.), geschätzt 300 Briefe und Karten mit Luftpost, Einschreiben, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, 
Sonderstempel, FDC usw. (S) b/ GA 200,-

26817 1950/90, komplette postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, die Erhaltung ist durchgängig ein-
wandfrei! (ME ca. 2.500,-) (A)    71/879 **   350,-

26818 1950/90, reichhaltiger Bestand in 5 Alben, alles in guter Vielfalt und Sortierung mit zahlreichen kompletten Aus-
gaben, einige bessere Anfangsausgaben, Sonder- und Gedenkausgaben, Zuschlagsserien, Dauerserien, viel 
ideal gestempeltes Material, oftmals ideal zentrische Tagesstempel (voller Originalgummi), Bogeecken, Ober-
ränder, Formnummern, Randpaare mit „BERLIN”-Eindruck usw. Sehr hoher Katalogwert und Einstandspreis! (K) **/ g 600,-

26819 1950/87, saubere Sammlung Schmuck-FDCs in 5 Briefalben, dabei bessere amtliche FDCs der Anfangsjahre 
wie MiNr. 72/73, 88/90 usw. Hoher Katalogwert! (K) FDC 150,-

26820 1950/82, fast komplette gestempelte Sammlung (es fehlt nur 75/79) im Leuchtturmalbum auf Blankoblätter, 
da ab 1961 fast ausnahmslos nur noch Eckrandstücke gesammelt wurden! Als Anhang quasi die Jahre 1986-90 
postfrisch im Eckrand, die Qualität ist durchgängig einwandfrei und es wurde großer Wert auf auf klare und volle 
Abstempelungen gelegt! (A)    71/688 g 300,-

26821 1950/80, meist gestempelter Bestand der Dauerserien Bauten I bis Industrie und Technik, alles in guter Sortie-
rung bis zu den Höchstwerten, mit Einheiten, Oberrändern, Bogenecken usw. (T)

g/ d/ 
** 100,-

26822 1950/55, saubere Partie mit besseren Briefen und amtlichen FDCs, dabei Luftpostbrief nach Schweden mit 
MiNr. 71/73, R-Brief nach Schweden mit MiNr. 82/87, dekorative Satzfrankatur Glocke links (MiNr. 75/79) auf 
R-Brief mit Berliner SST, FDCs mit u.a. MiNr. 87, 88/90 usw. (M) b 200,-

26823 1951/90, saubere Sammlung von meist Schmuck-FDCs, streckenweise komplett in 3 Safe-Maxi-Alben, auch 
einige frühe Ganzsachen. Hoher Katalogwert! (K)

FDC/ 
GA 100,-

26824 1951/90 Slg. mit 40 Briefen und Karten ab Bauten I bis DS Frauen. Dabei bessere Belege Glocken mit u.a. Mi.76 
EF und MeF, Mi.170 bzw. 171 MeF, interessante Luftpost und weiteres Ungenannte. Fundgrube in sauberer Er-
haltung. (T) b 70,-

26825 1951/1959, weit über 100 Belege mit teils besseren EF und MeF sowie guten Portostufen wie Luftpost, Ein-
schreiben und Eilboten. (A) b 70,-

26826 1951/56, kleiner Lagerposten mit u.a. Glocken incl. Höchstwerten, MiNr. 120 mehrfach usw. (A) g/ ** 180,-
P 26827 1951/56, Schachtel mit FDC (meist amtliche) und einigen Alt-ETB, dabei ETB 1 mehrfach, hoher Katalogwert. 

(S)
FDC/ 
ETB 200,-

26828 1951/54, Sammlung von 11 HOLTHÖFER-Belegen, dabei 10 Minister-FDC mit 3x „Viermächte-Konferenz”, 3x 
„Reuter” und 4x „Lortzing” (z.T. mit Widmungskarten) sowie eine Festkarte „100 Jahre Dt. Briefmarke”, 1x Origi-
nal-Unterschrift, ansonsten Faksimile-Unterschriften, beiliegend 6 aktuelle Fotobefunde Schlegel (2011/12), 
alle Belege auf Albumseiten. (MA) b 400,-

26829 1952/90, sauberer postfrischer Lagerbestand in Alben, einzelne Serien in zum Teil größeren Stückzahlen 
bis etwa 50 mal pro Sorte, Hauptwert ab den 60er Jahren auch mit kompletten Jahrgängen, Freimarken in 
Einheiten, Ecken und Viererblöcke....etc, Katalogwert nach Angaben über 30.000,- Euro. (K2) **   1.300,-

26831 1952/90, Bestand von 140 Belegen mit teils besseren EF und MeF sowie Sonderbehandlungen wie Luftpost, 
Einschreiben und Eilboten (S) b 100,-

26832 1952 / 57, 37 amtliche FDC ex Mi.-Nr. 93 / 159, Mi. ca. 1300 € (T) FDC 120,-
26833 1953/90, postfrische nahezu vollständige Sammlung im kompletten Leuchtturm Vordruck, leicht zu ergänzen. (A) **   100,-

 26834 1953/80, Briefbestand Sondermarken in Mischfrankatur, 115 Belege mit interessanten Verwendungen, dabei 
Luftpost, Einschreiben, Rohrpost.. etc., sicherlich Fundgrube. (S) b 70,-

26835 1954/90: HÄNDLERLAGER, enorm umfangreich in 10 dicken Lageralben (hochwertige Leder-Klemmbinder, 
Neupreis alleine ca. 1.000.- €), enorme Anzahl an Ausgaben, vor allem die gesuchten letzten Jahre sehr gut 
bestückt. Wunderschönes Lager, ideal zur Weiterführung oder auch zur Aufteilung! Bitte besichtigen und 
kalkulieren! (K) **/ g 2.000,-

26836 1954/73, MEF nur Sondermarken, 30 meist großformatige Briefe mit interessanten Verwendungen dabei Ex-
press, Luftpost und Einscheiben, Belege in Bedarfserhaltung, tolles Lot für Portostufen-Sammler. (M) b 70,-

26837 1954/42, Partie kompletter, postfrischer Bögen aus MiNr.124/191, Katalogwert schon 4.500,- € und dazu 
MiNr. 218/29 mit 11 Bogensätzen und einem KW von 3.900,- €, in 2 Bogenmappen. (A2) 350,-

26838 1954, POSTILLION, a-Farbe, ENGROS-LOT, 108 Werte zumeist in Bogenteilen, alles tadellos **. Mi. 2.160.- (T)    
120a (108) **   230,-

 26839 1954, POSTILLION, a-Farbe, Originalbogen zu 50 Werten, mittig senkr. getrennt, Ränder ungefaltet, tadellos **. 
Mi. 1.000.- (T)    120a (50) **   120,-

P 26840 1954, Posten von 130 amtl. FDC „Nationale Postwertzeichen-Ausstellung” mit Motiv „Preußischer Postil-
lion”, Michelwert zus. 7.800,- Euro. (S)    120 FDC 1.200,-
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P 26841 1953/90, postfrische Spezialitäten-Sammlung, meist BOGENECKEN mit ca. 690 meist verschiedenen Stücken, 
ZUSÄTZLICH etliche Dauerserien-Einheiten, sehr sauber in 3 Alben zusammengetragen, alles in guter Sortierung 
mit Dauerserien, Zuschlags- und Sondermarken, dabei etliche Formnummern, auch DZ und HAN, alles in tadel-
loser Erhaltung mit auch den Rändern postfrisch. (S) **   800,-

26842 1955, Posten von 460 amtl. FDC „Taufe des Motorschiffes Berlin” mit Motiv „M. S. Berlin”, Michelwert zus. 
1.500,- Euro. (S)    126/27 FDC 200,-

26843 1955, Posten von 200 amtl. FDC „25 Jahre Bistum Berlin” mit Motiven „Persönlichkeiten aus der Kirchenge-
schichte”, Michelwert zus. 4.000,- Euro. (S)    132/34 FDC 600,-

26844 1955, Posten von 80 amtl. FDC „Erster Todestag von Wilhelm Furtwängler” mit Motiv „Furtwängler mit Dirigen-
tenstab”, Michelwert zus. 2.800,- Euro. (S)    128 FDC 400,-

26845 1955, Posten von 460 amtl. FDC „Deutscher Bundestag in Berlin” mit Motiv „Wappen von Berlin auf Bundes-
adler”, Michelwert zus. 9.200,- Euro. (S)    129/30 FDC 1.300,-

26846 1955, Posten von 420 amtl. FDC „Tag der Briefmarke” mit Motiv „Preußischer Feldpostillion”, Michelwert 
zus. 10.920,- Euro. (S)    131 FDC 1.500,-

26847 1955/90, postfrische, komplette Sammlung, im Leuchtturm-Vordruckalbum, im Anhang waagerechte Paare, 
und dazu ein zweites Album mit Zusammendrucken. (A) **   250,-

26848 1956-1990, umfangreicher postfrischer Dublettenposten, anfangs viele Werte 3 bis 5 mal, in den letzten Jahren 
oft nur noch einmal. Dazu größere Anzahl Viererblocks. (A) **   150,-

 26849 1956/1974, Entwürfe, Stahlstiche und Essays des Graphikers H. J. Fuchs für diverse, teils geplante Ausgaben, 
zusammen 12 Stück in verschiedenen Formaten (von Briefmarken-Größe bis großer Entwurf-Tuschezeichnung), 
zum Teil mit Inschrift „Bundesdruckerei” bzw. mit Signatur, seltenes Angebot! (S) 300,-

26850 1956, 1 Pf. - 3 DM Berliner Stadtbilder II, kompletter Satz (16 W.) auf 15 dekorativen Schmuck-FDC‘s in je tadel-
loser Erhaltung, Mi.Nr. 153 und 154 signiert Schlegel BPP. Katalogwert Mi. über 2.400,-€ (T)    140x+y + 141-154 FDC 500,-

26851 1957/90, Bogenbestand von ein paar hundert kompl. Bogen und -teilen (inkl. Dauerserien) mit vielen kompl. 
Sätzen chronologisch sortiert und untergebracht in 11 Bogenmappen, darin dürfte sich so mancher Plattenfeh-
ler verbergen! Immenser einstiger Postpreis und enormer heutiger Katalogwert!! (K)    140/879 ex. **   400,-

26852 1957/80 (ca.), Sammlungs-Konglomerat in 2 Leuchtturm-Alben, dabei FDCs, Belege mit früher Postautomation 
(Strichcodierungen), lose Marken usw. (A2)

b/ **/ 
g 70,-

26853 1958/90, sortenreiche Bogenpartie mit insgesamt über 500 Bogen (Freimarken meißt 50 mal im Halbbogen), 
fast nur verschiedene Ausgaben mit vielen kompletten Sätzen, Katalogwert über 15.000,- Euro. (K) **   650,-

26855 1958/62, Lot mit 6 Lufpost-Rohrpostbriefen zum Flughafen, aus einer Korrespondenz nach Wuppertal, mit 
Frankaturen Bauten II, Heuss Medaillon und Bedeutende Deutsche. (T) b 130,-

26856 1959, Posten von insges. 120 FDC „Bundespräsident Heuss” mit Motiv „Heuss Medaillon” in div. Zusammen-
stellungen, Aufstellung liegt bei, Michelwert zus. 4.626,- Euro. (S)    ex 182/86 FDC 700,-

26857 1960/90, postfrischer Lagerbestand in Tüten, alle Marken und Blocks per 50mal, nach Angaben bis auf 
wenige Werte und ohne C/D komplett. Mi. geschätzt ca. 35/40.000,- €. (K) **   2.700,-

26858 1960/69, 100 Jahrgänge bis auf Block 2 (dieser nur 69 mal vorhanden) nach Angaben komplett, der saubere 
postfrische Bestand mit Bogen und Bogenteilen ist untergebracht in 2 großen Bogen-Alben, Katalogwert nach 
Angaben über 8.200,- Euro. (A2)    191-352 (100) **   300,-

P 26859 1964/90, außergewöhnliche Sammlung von Ersttagsbelegen (Briefe und Karten), alle mit BOGENECKEN in sehr 
guter Vielfalt incl. Formnummern, auch Eckrand-4er-Blocks, dabei Dauerserien Kleine Bauwerke bis Frauen incl. 
5 DM, Zuschlags- und Sondermarken, etliches auch per Einschreiben/Eilzustellung, teils mit Ankunftsstempel. 
In dieser Form nicht häufi ges Spezialisten-Angebot! (S) FDC 500,-

26860 1966-1990, Umfangreicher Lagerbestand in zwei Einsteckbüchern, postfrisch und gestempelt, fast durchge-
hend 7 mal pro Marke (einschließlich Blocks), auch mit C/D-Werten. Michel n.A.d.E. ca 10.000,- (A2)    291-879 **/ g 250,-

26861 1966/90, reichhaltiger und durchweg gut besetzter Lagerbestand mit Sonder- und Zuschlagsmarken, Dauerse-
rien bis Frauen, ATM, Oberränder, Bogenecken usw. Mi. über 7.200,- €. (S) **/ g 350,-

26862 1968/79, überkomplette und sehr umfangreiche, 5-bändige Sammlung mit mehreren Hundert FDC‘s aus die-
sem Zeitraum, meist mit ca. 5 verschiedenen Schmuck-FDC‘s pro Ausgabe angelegt in überwiegend guter Er-
haltung. Tolle Sammlung welche so nur selten angeboten wird. (K) FDC 150,-

26863 1969/78, Blöcke postfrischer Lagerbestand mit Stückzahlen bis zu 1.000 Exemplare je Sorte zum Teil noch in 
originalen Päckchen, dazu etwas gestempelte ohne Berechnung, Katalogwert über 8.000,- Euro. (K)    ex Bl.2-7 **   400,-

26865 1969-1972: kleine Zusammenstellung von Bögen und Bogenteilen Berlin in Kobra-Bogenalbum    ex 348- 425 **   80,-
26866 1978/90, doppelt geführte Sammlung, in den Hauptnummern jeweils fast komplett, die gestempelten Marken 

mit Versandstellenstempel/ESST, im KA/BE-Ringbinder. (A) **/ g 100,-
26867 1987/90 DAUERSERIE SWK, BOGENMARKEN - GESTEMPELT!! wohl einmaliger Lagerbestand ex Fa. Krüger, 

tadellose Qualität, alle noch Gummi u. mit entspr. ESStpl.. Dabei u.a. alleine 500 waagerechte Paare. Auf-
stellung vorhanden, lt. dieser über 13.000.- M€. EINMALIGES ANGEBOT! (S)    ex 793/874 g 1.300,-

26868 1987/90 DAUERSERIE SWK, BOGENMARKEN - POSTFRISCH wohl einmaliger Lagerbestand ex Fa. Krüger, 
insges. ca. 15.000 Werte in tadelloser Qualität, dabei auch über 1.000 4er-Blocks. Aufstellung vorhanden, 
lt. dieser über 27.000.- M€. EINMALIGES ANGEBOT! (S)    ex 793/874 **   2.000,-

26869 1989, Sehenswürdigkeiten, Lot von fünf kpl. Sätzen der oben und unten ungezähnten Werte aus MH, alle ge-
stempelt mit Berliner Letzttag 31.12.91, ME 640,- (T)    794/834 C/D (5) g 80,-
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26870 GLOCKE LINKS, 5 Pfg. ENGROS-LOT, 3.010 Werte in Bogenteilen (meist kpl. Bogen mittig senkrecht getrennt), 
alles tadellos **. Mi. 7.525.- (M)    75 (3.010) **   750,-

26871 GLOCKE LINKS, ENGROS-LOT 5, 20 + 40 Pfg. jeder Wert 250 x in Bogenteilen, tadellos **. Mi. 6.875.- (M)    75, 
77 + 79 (250) **   600,-

26872 GLOCKE LINKS, 5 Pfg. ENGROS-LOT, 40 KOMPLETTE BOGEN a 50 Werten = ges. 2.000 Werte, tadellos **. Mi. 
5.000.- (M)    75 (2.000) **   500,-

26873 GLOCKE LINKS, 5 Pfg. KOMPLETTE BOGENTASCHE mit 20 Bogen a 50 Werten, tadellos **. Mi. 2.500.- (M)    75 
(1.000) **   250,-

26874 GLOCKE LINKS, ENGROS-LOT 5, 20 + 40 Pfg. jeder Wert 50 x in Bogenteilen, tadellos **. Mi. 1.375.- (M)    75, 77 
+ 79 (50) **   120,-

26875 DAUERSERIEN Ber. Deutsche bis SWK, Reste des Lagerbestandes ex Fa. Krüger, z.T. sehr hohe Stückzahlen, 
dabei auch Einheiten. Bitte besichtigen & kalkulieren! (S) **/ g 120,-

26876 Heftchenblatt 20 Burgen und Schlösser, 39mal auf Schnuck-FDC 2.11.80, Michel 1560,- Euro (T) b 90,-
26877 BERLIN: Zusammendrucke W 75/76, 44mal auf Schmuck-FDC 2.11.80, Michel 1677,- Euro (T) b 90,-

BERLIN - MARKENHEFTCHENBOGEN    
26878 1966, Markenheftchenboben 5-7 in vollzähliger und absolut postfrischer Erhaltung, MHB 5 einmal gefaltet, 6 

und 7 je zweimal, MHB 7 entlang der 2. Trennleiste von links oben und unten angetrennt, sonst tadellos, Mi 
700,-€ (M)    MHB 5-7 **   140,-

BERLIN - MARKENHEFTCHEN    
26879 1949/89, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung Markenheftchen, dabei zusätzlich bes-

ser Varianten und Untertypen wie MiNr. 1, 2, 3 cI, 3 cII, 3 d, 8 c, 1 dd... etc., auch gute Ausgaben mit Zähl-
balken mit BBP Prüfung, Katalogwert nach Angaben ca. 8.000,- Euro und günstig angesetzt ! (A)    1-15 **   1.000,-

26880 1962/89, postfrische Sammlung Markenheftchen und einige Zusammendrucke im Safe-Ringbinder, teils etwas 
spezialisiert gesammelt. (A) **   100,-

 26881 1962/89, RIESENLAGER MARKENHEFTE von »Dürer« bis Sehenswürdigkeiten«, in Mengen von zehn bis eini-
gen hundert Stück, dabei auch bessere wie z. B. 20x 3d, 10x 8b, 10x 11de oZ ..., alle einwandfrei postfrisch, 
insgesamt 7.530 Stück, alle sauber verpackt und bezeichnet in Tüten und Kisten, eine exakte Aufl istung 
kann angefordert werden. (Mi. ca. € 135.000,-) (1 Schrank)    ex MH 3/15 **   12.000,-

26882 1966/90, umfangreicher Bestand, vorwiegend postfrisch und nahezu alles spezifi ziert, teils noch in Pergamin-
tüten, teils als Sammlung im Album, als bessere enthaltene wären u.a. 6 b u. d, 7 b und 8 b zu nennen sowie 
14/15 mit ZB, hoher Chromolux-Anteil beginnend mit vielen Unfall-MH, auch einige Private sind enthalten sowie 
wenige gestempelte, zu guter letzt liegt noch ein Tütchen mit ATM-Sätzen und den Paketzulassungs-MH bei. Man 
muss kein Prophet sein um zu sehen dass in diesem Posten mit hunderten von Heftchen etliche Überraschun-
gen lauern! Günstiger Startpreis! (K)    MH 3/15 ex. **   500,-

26883 1989, engros-Los der letzten beiden MH von Berlin, gesamt 35x MH 14 und 29x MH 15 alle postfrisch einwand-
frei (ME über 2700,-) (S)    MH 14/15 (29) **   200,-

26884 1989 SWK, ENGROS-LOT, 30 x MH 14 **. Mi. 840.- (T)    MH 14 (30) **   60,-
26885 B&S + SWK, ENGROS-PARTIE **, dabei 32 x MH 14 (Mi. 896.-), 12 x MH 15 (720.-), etc. (T)    ex MH 10/15 **   160,-

BERLIN - ZUSAMMENDRUCKE    
 26886 1949/90, Partie mit 25 hochwertigen Briefen, dabei viele H-Blätter und Zusammendrucke der Serie Bauten I, in 

dieser Menge und Qualität nur selten angeboten, Auszug siehe Foto. (T) b 900,-
26887 1949/82, Bestand Zusammendrucke von BAUTEN über DEUTSCHE, BAUWERKE, BRANDENBURGER TOR, UN-

FALL bis BURGEN & SCHLÖSSER, alle postfrisch, Mengen von 2 Stück bis über 400 Stück pro Nummer, sauber 
auf Steckkarten in Schachtel, insges. 2.844 Stücke, eine exakte Aufl istung kann angefordert werden. (Mi. zus. € 
4.987,-) (K1)    Zdr. **   700,-

P 26888 1949-1953, Bestand von 18 Belegen in meist guter Erhaltung mit u.a. SZ 1 b (2 x), SZ 6 (2 x), SK 1 und SK 2 
und 20 Belege mit Schwarz- und Rotaufdruck, einiges signiert Dr. Dub. (A) b 450,-

26889 1949/50, Zusammenstellung von meist postfrischen (nur 2 Stck. ungebraucht und 2 Stck. gestempelt) Zusam-
mendrucken aus MH 1 und 2, tlw. mit der PM und TM-Spezifi zierung! Leere MH-Deckel liegen auch noch bei, 
gesamt über 30 ZDs und 2 HBs (T) **   200,-

26890 1952, komplette Zusammendruck-Serie Berliner Bauten, dabei 2 ZD Kombinationen in der Perforation gefaltet, 
ansonsten tadellos postfrisch, Katalogwert rund 5.500,- Euro. (T)    W17 - SKZ4 **   800,-

 26891 1952, BERLINER BAUTEN: Posten gestempelter Zusammendruck aus W 17 bis SKZ 4, Mengen pro Zusam-
mendruck unterschiedlich, sortiert in Tüten, genaue Aufstellung liegt bei, Mi.-Wert zus. € 40.999,- (S)    Zdr. g 5.000,-

26892 1962/82, Bestand HEFTCHENBLÄTTER von DEUTSCHE über BAUWERKE, BRANDENBURGER TOR, UNFALL bis BUR-
GEN & SCHLÖSSER, alle postfrisch, Mengen von 3 Stück bis über 70 Stück pro Nummer, sauber auf Steckkarten in 
Schachtel, insges. 351 Stücke, eine exakte Aufl istung kann angefordert werden. (Mi. zus. € 3.024,-) (S)    Hbl. **   400,-

26893 1970/89, saubere Sammlungspartie Zusammendrucke, Heftchenblätter und Markenheftchen, postfrisch und 
sauber rundgestempelt (meist Berlin-Stempel), mit besseren Stücken, MH 12 mehrfach, Sehenswürdigkeiten 
mit den beiden postfrischen MH und den Hbl. auf Schmuck-Umschlag. (M)

**/ g/ 
b 200,-

26894 1989 SWK, ENGROS-LOT, W 97 u. W 98, je 20 x sauber rund-gest. Mi. 1.600.- (T)    W97/98 (20) g 160,-
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26895 1989 SWK, ENGROS-LOT, W 97 u. W 98, je 20 x sauber rund-gest. Mi. 1.600.- (T)    W97/98 (20) g 160,-
26896 1989 SWK, ENGROS-LOT, W 93 u. W 94, je 20 x einwandfrei **. Mi. 800.- (T)    W93/94 (20) **   60,-
26897 1989 SWK, ENGROS-LOT, 26 x W 93 u. 39 x W 94, einwandfrei **. Mi. 1.300.- (T)    W93/94 **   100,-

BERLIN - ROLLENMARKEN    
26898 1987/90 SWK, ROLLEN-5ER-STREIFEN - GESTEMPELT!! wohl einmaliger Lagerbestand ex Fa. Krüger, tadel-

lose Qualität, alle noch Gummi u. zentr. rund-gest. Insges. 1.380 Stück. Aufstellung vorhanden, lt. dieser 
29.500.- M€ für die Einzelmarken (4 x Normalmarke, 1 x mit Nr.) Als gestempelte 5er-Streifen im Michel 
nicht bewertet und höher als der Einzelmarkenpreis zu bewerten! EINMALIGES ANGEBOT!! (S)    ex 793/874 R g 2.500,-

26899 1987/90 SWK, ROLLEN-5ER-STREIFEN, Händlerposten mit insges. 800 Stück, alle tadellos **. Aufstellung vor-
handen, lt. dieser 11.700.- M€ (T)    ex 793/874 R **   600,-

BERLIN - ERSTTAGSBLÄTTER    
26900 1956 -  1958, kleine Sammlung der amtlichen ETBs ab Mi.135, insgesamt 16 Stueck, zwei ohne Stempel  (T). ETB 80,-
26901 1956, komplette Serie incl. Bundesrepublik „Stephan“ und der guten 1 Mark Bauten, Mi über 1.000.- (S)    1/17 ETB 120,-
26902 1956/90, umfangreiche und augenscheinlich komplette ETB-Sammlung ab Nr. 1 inkl. private Ausgaben von 

„Braun“, „Täschner“ und „FIDACOS“ (Nr. 44-212) in tadelloser Erhaltung, ETB Nr. 1 und 17 signiert Schlegel BPP. 
Tolles Los welches in dieser Form nur selten angeboten wird! (K) ETB 500,-

BERLIN - GANZSACHEN    
P 26903 1949/1989, umfangreiche ungebrauchte und gestempelte Sammlung ab Bauten, dabei einige bessere Sonder-

Ganzsachen, einige mit Zufrankaturen und interessante Stempel sowie im Anhang noch einige Privat-Ganzsa-
chen, durchgehend saubere Erhaltung (A) GA 800,-

P 26904 1951/88, umfangreiche Sammlung von mehreren Hundert, teils besseren gebrauchten und ungebrauchten 
Privat-Ganzsachen (Karten + Umschläge) in 9 Alben, meist doppelt geführt, dabei u.a. Zusatzfrankaturen, 
Sonderstempel, Flugpost, etc... In diesem Umfang nur selten angeboten. (K) GA 1.500,-

 26905 1949/90, kleine, sehr gut bestückte Sammlung mit hauptsächlich gebrauchten Ganzsachen (einige wenige 
blanko-gestempelt), dabei viele gute und gesuchte Karten, Antwortkarten, und interessante Stempel. (S) GA 440,-

26906 1949/90, schöne Partie mit ca. 50 Ganzsachen aus der Hand eines englischen Sammlers. Dabei Belege ab 
Bauten I mit 20 Pf Auslandsganzsache und Zfr per Luftpost nach England, Glocken Ganzsachen per Luftpost, 
Antwortkarten, Sonder-GSK „100 Jahre OPD Berlin” und viele weitere gute Stücke. Günstiger Startpreis. (S) GA 100,-

 26907 1949/62 ca., interessantes Lot mit 17 besseren, meist frühen GA, dabei P 20 Antwort, P 22, P 40 F + A, FP 6 
etc.., und dazu noch 3 neuere GA-Karten. (T) GA 300,-

 26908 1949/60, kleiner Ganzsachen-Posten, dabei bessere wie z.B. P 1 d gest. (Mi. 300,-), in ungebraucht P 22, 28, 
29, 31 etc.. (T) GA 130,-

P 26909 1948/90, saubere Sammlung der Ganzsachenkarten und Luftpostfaltbriefe, in den Hauptnummern augen-
scheinlich komplett, teils sogar überkomplett mit Typen, vorwiegend ungebraucht, teils zusätzlich ge-
braucht/blanko mit Stempel gesammelt, dabei auch die Sonderganzsachen mit u.a. P 23 II ungebraucht/
gebraucht, P 10/11 als Formblatt ohne Wertstempel (2) sowie die Klappkarte, sehr schön auch die Luftpost-
faltbriefe ab LF 1 II usw. Sehr sauber gesammelt in 2 Leuchtturm-Kompakt-Alben mit Kassette. Hoher Kata-
logwert! (K) GA 2.000,-

P 26910 1951/1959, kleiner Sammlungsposten mit fast 60 ungebrauchten/gebrauchten GSK und Privat-Ganzsachen, 
dabei viele Sonder-Karten und bessere Stücke, u.a. P 22 mit SST, P 25 und P 27 bedarfsgebraucht, meist gute 
Erhaltung (M) GA 300,-

26911 1980, Dreihundert Stück zweite Bildpostkarte von Berlin, Burgen und Schlösser 50 Pf gelbgrün mit Bild: 3493 
Nieheim, Geburtshaus von dem Dichter Peter Hille, dabei 150x SST Bad Driburg, Peter Hille, und 150x SST Ber-
lin, schönes Duo! (S)    P 114 (300) GA 280,-

26912 1980, Fünfhundert Stück zweite Bildpostkarte von Berlin, Burgen und Schlösser 50 Pf gelbgrün mit Bild: 3493 
Nieheim, Geburtshaus von dem Dichter Peter Hille, ungebraucht, Mi. 3.250,- (S)    p 114 (500) GA 280,-

 26913 1982, Amtliche Bildpostkarte mit seltenem Beidruck eines 10 Pf-Wertstempels auf Privatbestellung links neben 
dem ursprünglichen Wertstempel und beigedrucktem Fluoreszenzbalken, Bild Kassel - Briefmarkenausstellung 
kassel´81, 100 Stück gestempelt mit SST. ”KASSELER HERBST-AUSSTELLUNG/ 24.-9.82”, Mi. 5.000,- €. (S)    
PZP 3 (100) GA 550,-

26914 1982, Amtliche Bildpostkarte mit seltenem Beidruck eines 10 Pf-Wertstempels auf Privatbestellung links neben 
dem ursprünglichen Wertstempel und beigedrucktem Fluoreszenzbalken, Bild Nieheim - Geburtshaus des Dich-
ters Peter Hille, 100 Stück ungebraucht, Mi. 4.500,- €. (S)    PZP 2/ 01 (100) GA 550,-

26915 1982, Amtliche Bildpostkarte mit seltenem Beidruck eines 10 Pf-Wertstempels auf Privatbestellung links neben 
dem ursprünglichen Wertstempel und beigedrucktem Fluoreszenzbalken, Bild Kassel - Stadthalle, 100 Stück 
ungebraucht, Mi. 4.500,- €. (S)    PZP 2/ 02 (100) GA 550,-

26916 1982, Amtliche Bildpostkarte mit seltenem Beidruck eines 10 Pf-Wertstempels auf Privatbestellung links neben 
dem ursprünglichen Wertstempel und beigedrucktem Fluoreszenzbalken, Bild Kassel - Stadthalle, 100 Stück 
gestempelt mit SST. ”KASSELER HERBST-AUSSTELLUNG/ 24.-9.82”, Mi. 5.000,- €. (S)    PZP 2/ 02 (100) GA 550,-

26917 BURGEN UND SCHLÖSSER: 12 komplette Sätze je 21 Privatganzsachenumschläge 10 Pfg. bis 300 Pfg., jeweils 
mit ESST (S)    PU GA 120,-
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BERLIN - BESONDERHEITEN    
26918 1947/48, VORLÄUFER, sauber gestempelte Sammlungspartie auf All.Besetzung Ziffern und Arbeiter, incl. Mark-

werten, auch Einheiten, sehr vielfältig auf Blättern. (M) g/ d 150,-
P 26919 1950-1956, saubere Partie von 47 amtlichen FDC der Senatsverwaltung Post-und Fernmeldewesen, später 

Deutsche Bundespost Berlin, meist unbeschriftet. Dazu MiNr. 61-63 auf Ausstellungskarte, MiNr. 68-70 auf R-
Brief, MiNr. 69 mit Zusatzfrankatur auf Luftpostbrief, hoher Katalogwert. (A) FDC/ b 450,-

 26920 1963, Ausstellungsblock/Vignettenblock „Weltraumfahrt-Ausstellung NASA-URANIA-BERLIN 1963“, ENGROS-
POSTEN 2.000 Stück einzeln verkaufsfertig auf kleinen Steckkarten. (K1) 400,-

SAAR    
26921 1945/59, postfrische nach Vordruck vollständige Sammlung inc. Blockpaar und Dienstmarken, ansehen. (M) **   750,-
26922 1947/59, komplette postfrische Sammlung auf Vordruckblättern mit allen guten Ausgaben, inkl. Hochwasser-

Blockpaar in tadelloser Erhaltung, hoher Katalogwert! (M) **   400,-
26923 1947/59, postfrische nach Angaben in den Hauptnummern vollständige Sammlung inc. Block-Paar und Dienst 

im E-Buch. (A) **   500,-
26924 1947/59, postfrische fast komplette Sammlung auf alten Lindner-Vordruckseiten, es fehlen lediglich Bl. 1/2 

sowie ein paar billige Werte (M) **   150,-
26925 1947/59, gemischt angelegte in den Hauptnummern vollständige Sammlung inc. Dienst auf altem Vordruck, 

dabei Blockpaar postfrisch, Katalogwert nach Angaben 3.600,- Euro. (M) **/ g 400,-
P 26926 1947/59, reichhaltige Sammlung Maximumkarten in 2 Briefealben mit einigen guten Stücken, teils am Ersttag 

entwertet, dabei u.a. Volkshilfe Lutwinus komplett mit Attest Hoffmann BPP „echt...“, IBASA, diverse Saar V, 
usw... in meist ordentlicher Erhaltung, dazu diverse Dubletten. (S) Mk 600,-

26927 1947/59, postfrische und gestempelte fast komplette Sammlung (ohne Dienst) im Lindner-Vordruckalbum, es 
fehlt in beiden Fällen Bl. 1/2 sowie bei gestempelt u.a. 255/59 und 299/03, bei den gestempelten Marken et-
liches geprüft Ney BPP (z.B. 267/71 Fotoattest) (A) **/ g 500,-

26928 1947/59, gestempelte Teilsammlung auf losen Vordruckblättern in einer Mappe, Katalogwert Mi. n.A.d.E. ca. 
2.000,-€ (M) g 200,-

26929 1947/59, Sammlung im Falzlosalbum mit guten Ausgaben wie Volkshilfe, Flugpost, etc., die Stempel sind zum 
Teil sehr zweifelhaft, das Hochwasser-Blockpaar ist jeweils eine Ganzfälschung, genau ansehen! (A) g 100,-

P 26930 1948/59, gehaltvolle Sammlung Ersttagsbriefe und -karten in 2 Alben mit einigen besseren FDC‘s, angefan-
gen bei 3x Tag des Pferdes, 2x Rotes Kreuz, 1x Volkshilfe Gemälde II, 3 und 30 Fr. sowie 500 Fr. Saar V, 
Heuss I 2x 100 und 200 Fr., Heuss II 2x 90, 100, 200 und 300 Fr., etc... in überwiegend ordentlicher Erhal-
tung, dazu etwas Dubletten. Tolles Los mit hohem Katalogwert, sehen Sie selbst!. (S) FDC/ b 1.000,-

26931 1948/57, saubere Sammlungspartie Belege mit fast ausschließlich FDCs, mit besseren Stücken, teils verschie-
dene Schmuckumschläge pro Ausgabe. Mi. ca. 2.600,- ¬. (A) FDC/ b 300,-

26932 1948/56, kleine Partie mit 9 Briefen, alles Einzel- und Mehrfachfrankaturen mit besseren, dabei auch R-Briefe, 
meist gute Erhaltung, ca. 620,- (T) b 70,-

26933 1949/54, Viererblock-Lot bestehend aus 264, 289, 293/95, 299/03, 304, 306, 314/15, 317, 318, 319/37 
(ohne 329/30), 338/40, 344/46, 350. Bei allen Viererblocks sind die oberen zwei Marken gefalzt und die unte-
ren einwandfrei postfrisch (ME ca. 700,-) (T)    264/350 ex.

**/ */ 
v 150,-

26934 1950/59, saubere Sammlung FDCs mit besseren im Ringbinder. (A) FDC 150,-
26935 1952/59, sauber gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern bis auf MiNr. 380/99 komplett. (M) g 100,-
26936 1956/1959, interessante kleine Sammlung auf selbstgefertigten Albenblättern, dabei FDC, dekorative MK, 

postfrische Viererblocks (u.a. Mi.-Nr. 409-428), GSK und Dienstmarken komplett gestempelt (ungeprüft), durch-
gehend gute Erhaltung (A)

**/ */ 
g/ b/ 

GA 130,-
26937 1957/59, OPD Saarbrücken, Partie von postfrisch einwandfreien Bogenteilen, meist Halbbogen der Sondermar-

ken, teils mit Formnummern etc., dabei auch der Pl.fehler 430 I. (M1)    402/45 ex **   100,-

FRANZÖSISCHE ZONE    
 26938 1945-1949: Umfangreiche, ausstellungsmässig beschriftete 8-bändige Sammlung in Leuchtturm-Leder-

Ringbinder-Alben und einem Bogenalbum, es handelt sich um je 2 Alben „Allgemeine Ausgabe”, „Baden”, 
„Rheinland-Pfalz” und „Württemberg”, die einzelnen Sammlungen behinhalten mehrere hundert Druck-
daten, Bogennummern und Druck- sowie Farbbesonderheiten, mehrere Belege mit R-Briefen, MeF und 
Mischfrankaturen, ausserdem beinhaltet die Sammlung alle Sondermarken und Blocks, teilweise gepr. BPP, 
ausgiebige Korrespondenz „Lokalausgabe Schönau/Schwarzwald” (2K)

*/ **/ 
g/ b 4.000,-

26939 1945/49, gestempelte Sammlung auf Vordrucken in einer Mappe, augenscheinlich in den Hauptnummern 
komplett mit allen guten Ausgaben, dabei u.a. Konstanz II postfrisch, Baden Bl. 2, Rheinland-Pfalz Bl. 1, 
Württemberg Bl. 1 je signiert oder mit Fotoattest Schlegel BPP, usw... in meist ordentlicher Erhaltung. Ho-
her Katalogwert! (M) g/ ** 1.200,-

26940 1945/49, postfrische Sammlung nach Vordruck komplett (Wohnungsbau fehlen einige Stücke) inc. Kons-
tanz II, sauber im Album. (A) **   1.200,-
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26941 1945/49, reichhaltiger Sammlungsbestand mit Allg.Ausgab und den Länder-Ausgaben, ganz überwiegend 
postfrisch bzw. sauber rundgestempelt (nur ganz wenig ist ungebraucht), oftmals mehrfach zusammenge-
tragen, in den Hauptnummern überkomplett mit allen guten Freimarken, Sondermarken und Blocks, zusätz-
lich Konstanz II, einige Einheiten, Oberränder, Bogenecken usw. (M)

g/ **/ 
*/ b 1.000,-

26942 1945/49, interessante, gestempelte Sammlung ab der Gemeinschaftsausgabe, dabei geprüfte Werte und Bock-
Ausgaben, einiges aber auch noch ungeprüft. Der Katalogwert beträgt nach Aufstellung des Sammlers 11.200,- 
Euro. Aufgrund der bekannten Stempel-Problematik haben wir sie zurückhaltend bewertet, und einen moderaten 
Startpreis festgesetzt. Auf dieser Basis eine empfehlenswerte Sammlung. (A) g 900,-

 26943 1946/49, vielseitige Briefe-Sammlung mit Frankaturen der Allg.Ausgabe und der 3 Länderausgaben, aus kirch-
licher Korrespondenz (teils mit Registraturbug außerhalb der Frankatur), in guter Bedarfserhaltung und sauber 
im Album zusammengetragen, dabei etliche interessante Stücke, u.a. 25 Briefe nach Brasilien (von Frz.Zone 
sehr selten) mit verschiedenen Portostufen, Zensur, Einschreiben, Wert, Gebühr bezahlt usw. In dieser Form 
nicht häufi g angeboten! (S) b 800,-

26944 1945/49, postfrische wohl vollständige Sammlung inc. Blöcken und geprüfter Konstanz II sauber im E-Buch. (A) **   500,-
26945 1945/49, saubere Sammlung im Vordruckalbum, postfrisch komplett, gestempelt bis auf wenige Ausgaben 

einschl. Rot-Kreuz-Blöcke komplett, KW Michel ca. 6.000,-. (A1) **/ g 700,-
26946 1945-1949: ca 80 Belege (auch Paketkarten) vor allem Allgemeine Ausgabe und Württemberg mit Gelegen-

heitsstempeln, Altwürttembergstempeln, Poststellen-2-Stempeln, guten Einzelfrankaturen, Mischfrankaturen, 
Notopfer Berlin und Wohnungsbau-Abgabe, sicher eine Fundgrube für den Spezialisten (S) b 180,-

26947 1945-1950: kleine Zusammenstellung auf 4 DIN A5 Steckkarten der 3 Länderausgaben (auch Blocks) mit etwas 
Saar u.a. Europarat 200F, hoher Michel (T) */ ** 80,-

26948 1945/49, Posten mit über 130 Briefen, Belegen und Ganzsachen, dabei Aufbrauch-GA und Notmaßnahmen, 
Post ins Ausland, Teilbar-Frankaturen und weitere Besonderheiten, nette Partie. (S) b/ GA 100,-

26949 1945/49, oft über weite Strecken vollständige Sammlung auf Vordruckblättern, ganz überwiegend postfrische 
Erhaltung (M) **/ * 250,-

26950 1945/49, saubere Zusammenstellung mit Allg.Ausgabe und Länderausgaben, dabei Druckdaten, Bogen-Num-
mern, bessere Werte wie Allg.Ausgabe MiNr. 13 und Rheinland-Pfalz 30/31 je gestempelt usw. (M) g/ ** 150,-

26951 1945/49, postfrischer Bestand mit Allg.Ausgabe und meist die Länder-Ausgaben, mit etlichen besseren Werten 
und Serien, kompletten Ausgaben, Frei- und Sondermarken. Hoher Katalogwert! (M) **   600,-

26952 1945-49, gestempelte Sammlung ab Allg. Ausgaben (inkl. 10 Pf.) mit besseren Werten, aber auch zweifelhaften 
Entwertungen - dennoch interessant. (A) g 100,-

P 26953 1945/49, zumeist sauber postfrische augenscheinlich komplette Sammlung auf selbst gestalteten Blät-
tern, dabei auch Konstanz II, Abarten, ungezähnter Wert, Briefe und Belege sowie weitere Besonderheiten, 
über viele Jahre gewachsenes Objekt. (M)

**/ */ 
g/ b 1.200,-

26954 1945/49, spannender Posten mit Teilsammlungen auf Blättern, Dubletten in Alben und Tüten, bereits typisier-
ten Marken auf Steckseiten, Zwischenstege, Druckdaten, Bogennummern und unbearbeitetem Material, mo-
derat angesetzte Fundgrube. (K)

**/ */ 
g 150,-

P 26955 1945/49, interessante Partie mit etlichen hundert Briefen und Belegen, dabei zahlreiche Einschreiben mit Not-
R-Zetteln und Stempeln, Express, Teilbar-Frankaturen, Wertbrief, Gebühr bezahlt, Zonen-Mischfrankaturen und 
weitere Besonderheiten, echte Fundgrube, ansehen und rechnen. (K) b 500,-

26956 1945/49, meist gestempeltes Steckkartenlot mit etlichen besseren Ausgaben, Sonder- und Gedenkserien, 
Stempel jedoch teils fraglich und daher bitte besichtigen! (T)

g/ **/ 
*/ (*) 80,-

 26957 1945/49, komplette, meist ungebrauchte Sammlung aller 3 Gebiete mit allen guten Werten, Ausgaben und den 
Blocks im Lindner-Vordruckalbum. (A) *    300,-

26958 1945/49, gestempelte in den Hauptnummern vollständige Sammlung mit allen Blöcken  auf Vordruck, da-
bei zahlreiche geprüfte und signierte Exemplare sowie der ein oder andere fragliche Stempel, eingehende 
Besichtigung wird empfohlen. (M) g 1.200,-

26959 1945-1949: 1000e Marken, 100e Paare mit Zwischenstege und Maschinennummern, Baden, Rheinland-Pfalz 
und Württemberg jeweils alle drei Ausgaben, Gummibesonderheiten, Abklatsche usw., in uralt Alben, in großen 
Karton, Fundgrube für den Spezialisten

*/ **/ 
g 500,-

26960 1945/49, Album mit 48 Briefen und Belegen, dabei auch bessere Stücke, Wohnungsbau und andere Besonder-
heiten, ansehen. (A) b 70,-

26961 1945-1949: Allgemeine Ausgabe mit mehreren Hundert Zwischenstegen auch mit Maschinennummern, einigen 
Markwerten, sowie Baden, Rheinland-Pfalz und Württemberg (einige Plattenfehler), meist 1. Ausgabe auf Steck-
karten in Briefealbum (S) **   130,-

26962 1945/49, einige Hundert Bogen, Bogenteile und Einheiten, dabei viele Eckrandstücke mit Druckdatum und 
andere Besonderheiten, dazu etwas Saar, Spezialistenlos. (K) **/ * 400,-

26963 1945/49, augenscheinlich vollständige, postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, und dazu eine kleine, net-
te Partie Briefe. Sehr interessant, und moderater Startpreis. (M) **/ b 400,-

26964 1945-1949: reichhaltiger Posten in 4 Alben mit Allgemeiner Ausgabe und 3 Länderausgaben, viele Besonder-
heiten, viele Einheiten, mehr als 250 Druckvermerke, zahlreiche Bogennummern, Zwischenstegpaare, Papier-
unterschiede, schöner Posten für den Spezialsammler aus altem Bestand (K) **/ g 500,-
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26965 1945/48, Zusammenstellung mit allgemeiner Ausgabe in Einheiten auch die 10 Pf mehrfach, postfrischen Wer-
ten mit Druckdaten, Teilsammlung und Dubletten, Katalogwert soll um 3.000,- Euro betragen, bitte ansehen. (S)

**/ */ 
g 270,-

26966 1945: Sammlung Allgemeine Ausgabe, verschiedene Papiere, Zwischenstegpaare auch mit Maschinennum-
mern, sowie alle drei Länderausgaben, teils spezialisiert, insgesamt in 5 Steckalben, Fundgrube für den Spezia-
listen (K)

*/ **/ 
g 150,-

 26967 1946/49, schöne Sammlung mit 20 Bedarfs- und Sammler-Briefen aus „Baden” und „Württemberg” mit einigen 
besseren Belegen, dazu 2 Briefe der allg. Ausgabe und eine „Spinnstoffkarte” des Landratsamts Tuttlingen. (A) b 160,-

26968 1946/49, saubere Partie Briefe, Karten und Ganzsachen ab Allg.Ausgabe incl. 10 Pfg. und die Länderausgaben, 
dabei interessante Frankaturen, Einschreiben usw. (T) b/ GA 150,-

 26969 1946/49, saubere kleine Briefe-Sammlung mit über 60 Belegen, dabei Allg. Ausgabe mit Zwischenstegpaaren, 
5 Mark, Gebühr bezahlt-Datumsstempel von Saulgau (Teilbarfrankaturen), die Länderausgaben mit interessan-
ten Stücken, Sondermarken, Verwendungsformen, Portostufen etc. (A) b 350,-

P 26970 1946/48, rd. 135 Briefe, dabei Einschreiben, Postscheckbrief und andere Besonderheiten. (S) b 100,-
26971 1947/59, komplette postfrische Sammlung auf Vordruckblättern mit allen guten Werten inkl. Blockausgaben 

und Konstanz II (FA Schlegel BPP) in tadelloser Erhaltung, hoher Katalogwert! (M) **   400,-
26972 1947-1949, schöner sortenreicher Posten von 76 Briefen, dabei etwa 40 Belege mit allgemeiner Ausgabe fran-

kiert. Dabei Einschreiben (mit Randstücken und Zwischenstegen) und etwa 35 Belege mit Badener Ausgaben 
(Einzel- und Mischfrankaturen). (A) b/ Ak 450,-

26973 1947-1949, Sammlung von 90 Belegen, überwiegend in Württemberg verwendet, dabei 45 Briefe mit allgemei-
nen Ausgaben, Einschreiben und Eilboten, Zensuren, ”Gebühr bezahlt” mit Zusatzfrankatur und weiter mit Son-
derausgaben sowie der 2. und 3. Freimarkenausgabe. (A) b 450,-

26974 1947-1949: Sammlung der drei Länder Baden, Rheinland-Pfalz und Württemberg überwiegend 1. Ausgaben z.T. 
mit Plattenfehler nach Flatters, eine Fundgrube für den Spezialisten in drei dicken Alben (K) **/ g 400,-

 26975 1947/49, kleine Sammlung mit ca. 70 Briefen und Karten, dabei Einschreiben, Zensur, Gebühr bezahlt, netter 
Teil Auslandspost (USA) etc. (A) b 220,-

P 26976 1947-1949 (ca.), Reizvoller Bestandvon etwa 70 Briefen, dabei Allgemeine Ausgabe mit ca. 45 Belegen, Ein-
schreiben (1 RM Goethe mit Zusatzfrankatur, 2 + 5 RM auf überfrankiertem Brief) mit vielen Einfach-, Mehrfach- 
und Mischfrankaturen sowie ca. 20 Briefe von Rheinland-Pfalz mit diversen Frankaturen. (A) b 360,-

26977 1947/48, sehr saubere Sammlungspartie von meist Blanko-Karten mit dekorativen Frankaturen, einigen Brief-
stücken und gelaufenen (philatelistischen) R-Karten, mit Frankaturen Allg.Ausgabe und Länder-Ausgaben. Ideal 
zum Ausschmücken der Sammlung! (S) b/ d 150,-

26978 1948, alle 3 Länder, Lot von 16 Briefen nach Dänemark, dabei EF und MeF. (T) b 80,-
26979 saubere postfrische Sammlung im Falzlosalbum, bis auf Baden 46II komplett (A) **   350,-

FRANZÖSISCHE ZONE - ALLGEMEINE AUSGABE    
 26980 1945-1948: ausstellungsmässig aufgemachte Sammlung auf selbst beschrifteten Blättern mit viel Fachwissen 

in jahrelanger Arbeit zusammengetragen, ca. 160 Belege, interessante Einzel-, Mehrfach- und Mischfrankatu-
ren der Allgemeinen Ausgabe, mitunter auch mit Länderausgaben Baden, Rheinland-Pfalz, Württemberg und 
Saar, einigen Zensurbelegen, Teilbarfrankaturen, Gebühr bezahlt Belege, Frankaturen mit Druckdaten und Bo-
gennummer, Eilboten- und Einschreiben, stumme Stempel und Altwürttemberg-Stempel, Bahnpoststempel, 
Not-R-Zettel und und ..., eine echte Fundgrube für den Spezialisten, unbedingt besichtigen (K)    ex 1-13 b 1.700,-

26981 1945/46, Spezialsammlung mit sicherlich weit über 500 Werten, meist gestempelt, dabei Papiersorten, Zwi-
schenstegpaare, Farben, Bogenecken, dabei z.B. MiNr. 5y gepr. sowie ebenfalls geprüfte Markwerte, usw. Enor-
mer Katalogwert! (M) g 600,-

P 26982 1945, ungewöhnlicher Bestand der Allgemeinen Ausgabe in Mengen, dabei mindestens 80 Stück der 10 Pfg. - 
und davon wiederum mindestens 60 Stück als Zwischenstegpaare (Mi. ca. 3000,00 Euro), von der 1 M. ca. 200 
Stück, größtenteils in Bogen mit Druckdatum usw., dazu einige komplette Bogen von meist verschiedenen 
Rheinland-Pfalz-Ausgaben und einige Württemberg-Werte, ungewöhnliches Los mit einem Michelwert von ge-
schätzt über 4000,00 Euro. (S)    ex 10/13 **   400,-

FRANZÖSISCHE ZONE - GEBÜHR BEZAHLT    
26983 1945/47, saubere kleine Sammlung von 31 Einschreibe-Gebühr bezahlt-Briefen (ein paar wenige Bizone), meist 

verschiedene Orte, aus einer Bank-Korrespondenz nach Flensburg. (A) b 130,-

FRANZÖSISCHE ZONE - BADEN    
26984 1945/49, saubere Partie Briefe und Karten, dabei bessere Frankaturen wie MiNr. 46 (2), 47/49, 50/52, 54/55, 

ferner Rotkreuz-Block auf Luftpost-Brief in die USA adressiert, jedoch nach der Gültigkeit entwertet und ohne 
Ankunftsstempel (deshalb ohne Gewähr), Einschreiben, Luftpost, Auslandsbriefe, u.a. Mexico. (T) b 400,-

26985 1947/49, Spezialsammlung mit ca. 700 meist gestempelten Marken, dazu einige Briefe, die 1., 2. und 3. Frei-
marken Ausgabe spezialisiert nach Typen, Farben, Plattenfehlern, Druckdaten und dabei auch Paare, Viererblö-
cke, usw., einiges geprüft. Jede Marke mit Beschreibung! (M) g/ b 450,-

26986 1949, 2 Karten: 10 Pfg. Rotes Kreuz als portogerechte Einzelfrankatur auf Karte von „Donaueschingen 1.4.49” 
(Kurzbefund Straub BPP) sowie Blankokarte 20 Pfg. Konstanz mit SST gepr. Schlegel BPP. (T) b 90,-

26987 ABART „DRUCK AUF DER GUMMISEITE“,  5 versch. Werte, alle im VIERER-BLOCK, dabei 2 vom OR, alle sauber 
**. Mi. 1.100.- (T)    ex 3/15 G **   80,-
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FRANZÖSISCHE ZONE - RHEINLAND PFALZ    
 26988 1945/49, tolle Sammlung mit 270 Briefen und Belegen, dabei auch allgemeine Ausgabe, mit interessanten 

Belegen, dabei Einzel- und Mehrfach-Frankaturen, Druckdaten, Bogennummern, Zwischenstege, seltene 
Portostufen, Post ins Ausland und andere Besonderheiten. Eie empfehlenswerte Sammlung in 3 Alben! (A3) b 2.200,-

26989 1946-49: Spezialsammlung in 5 Einsteckbüchern, dabei Ecken mit Druckdaten und Bogennummern, Typen, 
Papiervarianten, Einheiten, Plattenfehlern, Verzähnungen, ungezähnte Marken etc., meist sauber postfrisch 
bzw. gestempelter Erhaltung Mi über 5.000.-€ (5A) **/ g 300,-

26990 1947/49, umfassende Spezialsammlung der 3 Freimarkenserien, sauber auf Blättern mit Beschriftung aufgezo-
gen, dabei viele Typen, Plattenfehler, Druckbesonderheiten, teils geprüft, etliche Briefe mit Einschreiben, Eilzu-
stellung, Wert, Nachnahme, Einzel- und Mehrfachfrankaturen usw. (A) g/ b 700,-

26991 1947, kleine Plattenfehler-Sammlung der Höchstwerte 84 Pf und 1 M in 2 Steckbüchern und auf Steckkarten 
einschließlich einiger anderer Marken/Belege, dabei auch ein E.-Brief 1947 aus Saarbrücken. (S) g/ b 50,-

FRANZÖSISCHE ZONE - WÜRTTEMBERG    
26992 1946/49; spezialisierte Sammlung 1. bis 3. Ausgabe und Sonderausgaben, dabei Einheiten, Plattenfehler, Ty-

pen, Abklatsche und ungezähnte Stücke etc., tolles Objekt für Spezialisten, Mi über 5.000,-€ (3A) **/ g 300,-
26993 1947/49, Spezialsammlung der 1. bis 3. Freimarken-Ausgabe, ca. 500 Werte, dazu 40 Briefe, Karten, und Ein-

schreibe-Belege, dabei die Marken alle nach Typen, Farbe, Plattenfehlern und mit Druckdaten gesammelt. Alles 
beschrieben und teilweise auch geprüft. (A) g/ b 600,-

26994 1947/49, Partie mit über 40 sauberen Briefen und Karten, dabei 12 Einschreibe- und Eil-Belege wie z.B. die 
MiNr. 40/43 auf R-Brief. (A) b 300,-

26995 DRUCK AUF DER GUMMISEITE,  Partie mit 43 Werten, dabei Oberränder, Paare + 4er-Blocks, meist sauber **. 
Mi. 2.365.- (T) **   160,-

BIZONE    
26996 1945/49, Bi-Zone Sammlung postfrisch/ungebraucht, dabei AM-Post etwas spezialisiert, Band/Netz mit 

52 Werte postfrisch geprüft, Bauten zum Teil Neugummi, dazu Gemeinschaftsausgaben in beiden Erhaltun-
gen, hoher Katalogwert. (A)

**/ */ 
g 2.000,-

P 26997 1945/48, sehr gehaltvolle und überwiegend tadellos postfrische Sammlung, komplett auf Vordrucken in 
einem Album, angefangen bei etwas Kontrollrat mit allen guten Stücken inkl. Spitzen wie die „52 Werte“, 
alle mit Doppeldruck des Aufdruckes (je FA Schlegel BPP, Mi. 6.300,-€) in tadelloser Erhaltung. Hoher Kata-
logwert!, sehen Sie selbst. (A) **   1.200,-

26998 1945/49, postfrische Sammlung ab Kontrollrat mit besseren Farben und Block-Paar, weiter Bi-Zone mit AM-Post 
etwas spezialisiert, Band/Netz auf Arbeitern mit „heller 60er“ geprüft, Bauten enge und weite Zähnung (Mark-
werte in beiden Typen) sowie Sondermarken und Block 1 im E-Buch. (A) **   500,-

P 26999 1945/49, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung inc. 52 Werte (Attest Schlegel), Bauten, Block 
1 in allen drei Farben geprüft, AM-Post mit Varianten....etc, zusätzlich schöne Belege und Besonderheiten, 
tolle Sammlung auf selbst gestalteten Blättern. (A) **/ b 2.500,-

27000 1945/49, Partie mit rund 200 Briefen Belegen und Ganzsachen, dabei auch einige Briefvorderseiten, gut ver-
treten AM-Post, Band und Netz, mit Einschreiben, Post ins Ausland, kopfstehende Aufdrucke und weiteren Be-
sonderheiten. (S) b/ GA 170,-

27001 1945/49, zumeist postfrische Partie mit Hauptwert AM-Post und Band/Netz, dabei Abarten, Plattenfehler, Far-
ben (zum Teil geprüft), dazu Bauten und etwas Belege, Los für Spezialisten. (T) **/ g 200,-

27002 1945/48, Zusammenstellung in beiden Erhaltungen ab AM-Post hier mit 80 Pf mehrfach, weiter etwas Band/
Netz und schöner Teil mit postfrischen und ungebrauchten Bauten, Partie für Spezialisten. (A)

**/ */ 
g 180,-

P 27003 1945/1946, kleiner Posten mit AM-Post-Frankaturen, dabei EF und MEF, R-Briefe, viel Auslandspost, Zensuren, 
interessante Stempel usw., viel aus dem Bedarf (S) b 250,-

27004 1945/46, AM-Post, inhaltsreiche Spezial-Sammlungspartie auf Blättern/Stecktafel, mit allen 3 Drucken, dabei 
Zähnungen, Farben, Bogenecken, sehr interessnter Teil Abarten mit Verzähnung/Teilzähnung, Doppeldruck, Ab-
klatsch, Quetschfalte usw. (M)

g/ **/ 
* 400,-

27005 1945-1946, Vielseitige Partie mit etwa 90 Briefen und gebrauchten Ganzsachen, dabei R-Briefe, Militärzensur, 
Einzel,- Mehrfach- und Mischfrankaturen sowie interessante Stempel und Verwendungen. (S) b/ GA 90,-

27006 1945, AM-Post amerik. Druck, 4 komplette postfrische Bogenesätze Mi.-Nr. 1-9 (je OL, OR, UL und UR), Pracht (M) **   150,-
27007 1945, AM-Post, 2 Bogenmappen mit meist kompletten Bogen aller 3 Ausgaben, dabei Plattennummern, Bogen-

zählnummern usw, durchgehend sauberes postfrisches Material, ansehen! (M) **   100,-
27008 1945: Deutscher, Amerikanischer und Brititischer Druck, viele Bogen- und Bogenteile aller drei Ausgaben in di-

cken Bogenalbum, Fundgrube für den Spezialisten (A)    1-35
*/ **/ 

g 200,-
27009 1945, AM-Post, kleine Partie aller drei Ausgaben zumeist postfrisch, dabei Einheiten und Ränder, Lot für Spezia-

listen. (M)
**/ g/ 

d Gebot
27010 1945, AM-Post amerikanischer Druck, Bogenpartie mit 425 zumeist gut erhaltenen Bogen aller Wertstufen, zum 

Teil eine Marke (oben rechts) gestempelt, in dieser Menge ungewöhnliches Angebot, für Spezialisten. (S)    ex 1-8 **   500,-
27011 1945, AM-Post deutscher Druck, Bogenpartie mit 365 zumeist gut erhaltenen Bogen, insgesamt 17 ver-

schieden Sorten, dabei auch Bogenzähler und Plattenfehler, in dieser Menge ungewöhnliches Angebot, für 
Spezialisten. (S)    ex 16-33 **   1.200,-
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27012 1945, AM-Post englischer Druck, Bogenpartie mit 80 zumeist gut erhaltenen Bogen aller Wertstufen, zum Teil 
eine Marke (oben rechts) gestempelt, in dieser Menge nicht oft angeboten, für Spezialisten. (S)    ex 10-15 **   300,-

27013 1945, AM-Post postfrische Partie mit über 60 Werten, vom Einlieferer nach Zähnungen und Farben vorbestimmt. 
(T)    ex 16-35 **   80,-

27014 1945 - 1946, Kleiner Bogenposten (insges. 50 vollständige) Alliierte Besetzung Kontrollratsausgabe Ziffer - Bö-
gen mit HAN - sowie Bizone englische und deutsche Ausgabe ‚Ziffer‘ mit Besonderheiten wie Druckfehler. Die 
Bögen sind teils mittig gefaltet. Bitte sorgfältig ansehen. (S1). **   350,-

27015 1945, AM-Post, deutscher Druck, Steckkartenpartie von 24 postfrischen Eckrand-4er-Blocks oben rechts und 
einem UR-4er-Block ex Mi.Nr. 16-32, dabei verschiedene Zähnungen und einige rote vierstellige Bogenzählnum-
mern in meist tadelloser Erhaltung, hoher Katalogwert. (T) **   200,-

27016 1945, meist postfrische und gestempelte AM-Post-Spezialsammlung auf fast 100 selbstgestalteten Albenblät-
tern mit vielen Plattennummern, Bogenummern (u.a. Mi.-Nr. 16 B s5), Plattenfehlern, Farben, Einheiten und 
weiteren Besonderheiten, sauber vom Sammler vorbestimmt und beschriftet, aber nicht geprüft, chancenrei-
ches Objekt mit hohem Katalogwert! (A)

**/ */ 
g/ d 500,-

27017 1945, AM-Post amerikanischer Druck 3 Pf, 50 komplette postfrische Bogensätze (Bogen oben rechts) mit je 50 
mal den Plattenfehlern 1 III und 1 VII, Katalogwert 2.600,-€. (M)    1 (5000) **   120,-

P 27018 1946-1949, Sammlung von etwa 50 Belegen, dabei Bl. 1 auf FDC und auf Luftpostbrief mit Zulassungsmarke 
für Geschäftsbriefe sowie Satz zur Grundsteinlegung des Kölner Doms auf portorichtigen ”VOR”-Ersttagsbrief 
vom 11.8.48 mit Attest HG Schlegel BPP sowie auf Ersttagskarte und ALLGEMEINE AUSGABEN, Bl. 12 A/ B auf 
FDC, interessantes Objekt mit hohem Katalogwert! (A) b/ FDC 450,-

27019 1947/49, doppelt geführte Sammlung auf Albenblättern, dabei viel postfrisch oder sauber ungebracht inc. 
Block-Ausgaben (Mängel), Band/Netz ungeprüft...etc. netter Grundstock mit einigen Dubletten im Anhang. (A)

**/ */ 
g 130,-

27020 1948/50, Acht Lupo-Briefe aus einer Firmenkorrespondenz mit ungewöhnlichen Frankaturen und Destinatio-
nen: Nigeria, 2x Griechenland, Gambia, Mexico, 2x San Salvador, Spanien. (T) e 200,-

P 27021 1948/50, postfrisch/ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei Teilzähnungen, Ränder Ecken, Plattennum-
mern, Wasserzeichen-Varianten und verschieden Zähnungen, Los für Spezialisten. (A)

**/ */ 
g 400,-

 27022 1948/50, saubere Partie Briefe und Karten mit Bauten-Frankturen, aus kirchlicher Korrespondenz (einige mit 
Registraturbug außerhalb der Frankatur), dabei Post nach Brasilien, Einschreiben, Express, Luftpost, 1.50 DM-
Portostufe auf R-Eilboten-Expreß-Ortsbrief gegen Rückschein etc. (T) b/ GA 250,-

27023 1948/50, Bauten Sammlung in Alben, dabei Abarten (mit Pfeilen beklebt) Briefe mit interessanten Not-R-Zet-
teln, Stempelstudie, Ränder, Einheiten, Plattennummern....etc, dazu E-Buch französische Zone, tolle Partie für 
Spezialisten. (K) g/ b 200,-

27024 1948/49, kleine Sammlung auf Albenblättern mit 49 Ia, 89-96eg nur gestempelt, 93wg ungebraucht und 100 I 
Gummimangel, dennoch günstig angesetzte Grundstocksammlung. (M)    36/110 ex. **/ * 80,-

27025 1948, BAUTEN, reichhaltiger gestempelter Spezial-Sammlungsbestand mit Ausgaben weite und enge Zähnung 
bis zu den Markwerten, alles vom Sammler nach Typen und Wasserzeichen bestimmt (von uns natürlich nicht 
überprüft), sicherlich interessantes Spezialisten-Los! (M) g 400,-

 27026 1948, saubere Partie Briefe und Karten mit Frankaturen Band/Netz auf Arbeiter, aus kirchlicher Korrespondenz 
(einige mit Registraturbug außerhalb der Frankatur), dabei gute Auslandspost, u.a. nach Brasilien, Einzel- und 
Mehrfachfrankaturen, Einschreiben etc. (T) b 100,-

27027 1948, enorm umfangreiche gestempelte Bauten-Spezialsammlung der 60 Pf. lila, meist auf losen Blättern in 
Mappen oder Alben inkl. Spezialliteratur, dabei Plattierungen, Zähnungsvarianten, Typen usw... in Hülle und 
Fülle (mehrere Tausend), teils sogar noch unbestimmt in einigen Umschlägen oder Bündeln, darunter auch we-
nige Pl.-Nr. und Randstücke in zumeist guter Erhaltung, Fundgrube für den Spezialist! (K2) g 180,-

27028 1948, BAUTEN, schöne gestempelte Partie mit Einheiten, Viererblöcken vielen 50 Pf und Markwerten, dabei 
auch bereits bestimmte Abarten und Besonderheiten, schönes Lot für Spezialisten. (S) g 200,-

27029 1948, Freimarken Bauten, stark spezialisierte Partie mit vielen hundert gestempelten Marken auf Steckseiten, 
dabei bereits typisierte und plattierte Werte, Einheiten mit  etwa 50 Viererblöcken, Ränder Ecken, Plattennum-
mer, Plattenfehler....etc. Dorado für Spezialisten. (M) g 240,-

27030 1949/50, Slg. mit 8 versch. Belegen mit Sondermarken-Frankaturen. Dabei Mi.101 EF, Mi.106 MeF auf Brief, 
Mi.107 EF auf Brief und auf Auslands-Postkarte und weitere gute Stücke. Saubere Erhaltung. (T) b 60,-

P 27030A 1950/51, fünf Aufgabescheine für Telegramm je mit Bauten 10 Pf enge Zähnung, entwertet in Stuttgart, Formu-
lar mit 2 unterschiedlichen Druckvermerken, nette Gruppe. (T) b Gebot

BIZONE - ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN    
27031 1948/54, zumeist gestempelte Partie mit geschnitten und vielen grob gezähnten Ausgaben, auch einige post-

frische und ungebrauchte Werte gesichtet, Los für Spezialisten. (S)
g/ */ 

** Gebot
27032 1948/50, postfrischer und gestempelter Bestand vom Vorbesitzer bestimmt und in Tüten vorsortiert, dabei 

auch Wohnungsbau mit geschnittenen Werten (verfälscht), auch Einheiten und Besonderheiten gesehen, hoher 
Katalogwert, Aufstellung vorhanden. (S)

**/ */ 
g 400,-

27033 1948/1950, kleine Spezialsammlung auf 10 Seiten mit Briefen, Stempel-Besonderheiten und einigen Einheiten 
und Bogenteilen, vom Sammler sauber vorbestimmt, ansehen! (A)

**/ */ 
g/ d/ 

b 150,-
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 27034 1948, Notopfermarke mit amtlicher Linienzähnung L 12 und Wasserzeichen 1 W „Buchstaben DP zwischen 
fallenden Strichen”, im komplettem Bogen zu 200 Werten. Laut ausführlichem Attest Harlos von 2009 wur-
de die Ausgabe weitestgehend verbraucht und ist postfrisch nur in wenigen Exemplaren erhalten geblieben. 
Es ist dies erst der vierte bekannte komplette Bogen dieser Katalognummer! „Die Marken sind echt und 
einwandfrei”! Absolute Deutschland-Rarität! Mi. 40.000,-€! (M)    2 DW Bogen **   4.500,-

27035 NOTOPFER BERLIN, kleines E-Buch und zumeist gestempeltes loses Material in Tüten, sicherlich über 1.000 
„blaue Zwerge” mit unterschiedlichen Zähnungen und geschnittenen Exemplaren, Los für Spezialisten. (T) g/ * Gebot

BIZONE - GANZSACHEN    
 27036 1946, Posten von 100 Behelfspostkarten der Reichsdruckerei Hamburg mit Wertstempel-Zudruck 7 Rpf. neben 

5 Rpf, alle sauber gebraucht mit Werbestempel „HAMBURG 24.2.46” nach Dresden, Mi. 6.000,- (T)    P 794 a (100) GA 450,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND    
27037 1949-2001, gewaltiger postfrischer Bestand in Einsteckbüchern, Bogenmappen sowie Lindner- und Kabe-

Vordruckalben, detaillierte Aufstellung liegt bei, bis 1957 nur wenig Material, danach alles vielfach über-
komplett, auch mit Heftchenblättern, Rollenmarken, waag. Paaren, größeren Einheiten, etc., auch Euro-
Frankatur wurde gesichtet; Michel n.A.d.E. ca. 68.600,- €, wobei alles gestempelte unberechnet blieb. (K3) **   3.500,-

27038 1949/2000, enorm umfangreicher zumeist sauber postfrischer Lagerbestand in 85 Alben, Schwerpunkt ab 
etwa 1957, dabei Einheiten, Viererblöcke, Ecken und eventuell Besonderheiten, ideal zum Aufbau eines 
Lagers oder für Kapitalanleger, Katalogwert nach Angaben weit über 250.000,- €. (Schrank) **   16.000,-

27039 1949/2012, umfangreiche postfrische Sammlung, sehr sauber und augenscheinlich komplett bis ca. mitte 
2012 auf Vordrucken in 7 Bänden inkl. allen guten Werten, ATM, Blockausgaben, im modernen Bereich auch 
Rollenmarken, usw... Dazu ein weiterer Band mit Zusammendrucke, ohne Posthorn-ZD jedoch mit H-Bl. 1 und 
2, ab Heuss dann wohl komplett und ein Band Markenheftchen ab Nr. 2 mit div. besseren Stücken, teils auch 
spezialisiert gesammelt nach Untertypen sowie 2 Bände Blockausgaben (meist 4-fach) inkl. div. KLB und kpl. 
Bögen (bis 2001). Gehaltvolles Objekt eines engagierten Sammlers mit hohem Katalogwert! (K2) **   1.500,-

27041 1949/2010, doppelt geführte Sammlung in 7 KABE Bi-Collekt Klemmbindern, nach Vordruck vollständig, 
dabei einige Jahrgänge 2 mal postfrisch (gestempelt fehlt), Posthorn sauber noch ungeprüft, hoher Katalog-
wert mit gutem Anteil Nominale. (K) **/ g 1.500,-

27042 1948/96,  5 große Kartons umfangreicher gestempelter Dubletten und Hortungsbestand sauber in Sortier-
kästen untergebracht, tolle sortenreiche Partie mit Dauerserien, Zuschlagswerten und Sondermarken gi-
gantischer Katalogwert. (K5) g 1.500,-

 27042A 1949-1971: Postfrische komplette Sammlung, inklusive aller Hauptmarken und -sätze, überwiegend sehr gut 
erhalten (einige wenige mit Neugummi), mit Posthorn-Satz (30Pf, 60Pf, 90Pf geprüft Schlegel), diverse andere 
Marken ebenfalls Schlegel geprüft, Heuss-Satz mit Bogenrand, etc., Sammlung in hochwertigem Linder-Album. 
Katalog Wert 5000,- ÷ 1949-1971: Mint never hinged complete collection incl. all key stamps and sets, mainly 
very fi ne (few not original gum) incl. Posthorn set (30pf, 60pf, 90pf signed Schlegel), several other issues signed 
Schlegel, Heuss set beautiful with sheetmargin, both fl uor sets present etc. in expensive Lindner album. Cat. 
value over 5000 euro!! (A1) **   600,-

27043 Karton prallvoll mit 17 Steck- und Vordruckalben nur Bund, tlw. auch mit Bizonenmaterial, naturgemäß in unter-
schiedlicher Stückzahl, sicherlich Fundgrube für Abarten, Plattenfehler und sonstiges. Günstiger Startpreis! (K)

g/ */ 
** 250,-

27044 1949-1999: Bundesrepublik Deutschland 5 dicke Lagerbücher zwei geteilt links postfrisch rechts gestem-
pelt in unterschiedlichen Mengen maximal 10 Stück, nicht ganz komplett, aber viele bessere mehrfach, 
unbedingt besichtigen, immenser Michelwert (K)    ex 111-2086 **/ g 1.500,-

27045 1949/2000, Karton prallvoll mit Sammlungen in 24 Steckbüchern und 6 Bogenmappen, viele Eckränder, 
auch in Viererblöcken enthalten, tls. interessante Stücke wie z.B. bei Heuß, ein Album nur ATM einschl. der 
gesuchten 93er und 99er Sätze. Enormer ehemaliger Postpreis! KW ca. über 17.000,-! (K1)

**/ */ 
g 1.600,-

27046 1949/2004, doppelt geführte in den Hauptnummern jeweils komplette Sammlung in Vordruck-Alben, dabei 
einige wenige frühe Werte Neugummi, dazu ETB und Ganzsachen, der Einlieferer errechnete einen Katalog-
wert von rund 13.000,- Euro. (K3)

**/ */ 
g/ GA/ 

ETB 1.200,-
27047 1950/2000, umfangreicher postfrischer und gestempelter Sammlungs-, Lager und Dubletten-Bestand in 

über 90 Alben (viele Vordruck-Alben), dabei viele Einheiten, Ecken, bessere Sätze aus den 50er Jahren auch 
mit Freimarken.....etc, der Einlieferer gab uns einen Katalogwert von über 80.000,- Euro an, wobei das ge-
stempelte Material unberechnet blieb, dazu 2 Schachteln lose ebenfalls unberechnet. (Schrank) **/ g 5.500,-

27048 1950/2000, umfangreicher postfrischer und gestempelter Sammlungs-, Lager und Dubletten-Bestand in 
rund 120 Alben, dabei viele Einheiten, Ecken, bessere Sätze aus den 50er Jahren auch mit Freimarken.....
etc, der Einlieferer ermichelte einen Katalogwert von über 130.000,- Euro. (Schrank) **/ g 8.500,-

27049 1950/2000, umfangreicher sauber postfrischer Lager- und Sammlungsbestand in 110 Alben, dabei viele 
Einheiten, Viererblöcke, Ecken und Ränder, auch Freimarken gut vertreten, der Katalogwert wurde und vom 
Einlieferer mit rund 170.000,- Euro angegeben, gestempeltes und anderes Material blieb dabei unberech-
net, rechnen sie selbst. (Schrank) **   9.500,-

27050 1950/2000, spannendes überwiegend postfrisches Konglomerat in Tüten, auf Steckkarten, lose in Schach-
teln, unbearbeitete Abo-Sendungen....etc, sehr hoher Katalogwert, für Sammler mit sehr viel Zeit und Ge-
duld sicher lohnender Posten. (K2)

**/ */ 
g 2.000,-

27051 1950/2000, sauberer Sammlungs- und Lager-Bestand in E-Büchern, ohne Übermengen, der Katalogwert 
wurde und mit 30.000,- Euro angegeben wobei das gestempelte Material unbewertet blieb. (K) **/ g 1.900,-
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27056 BÜNDELWARE, abertausende von gebündelten Marken beginnend bei Mi.Nr. BRD 104 im Schuhkarton und Zi-
garrenkiste, auch Berlin dabei, bitte Vorsicht bei der Besichtigung! Günstiger Startpreis! (K) g 100,-

27057 Lagerbestand, zum einen postfrisch dicht gepackt Sondermarken zu hunderten ab Ende der 50er-Jahre, dazu 3 
Schuhkartons mit gestempelten Marken numerisch sortiert in paar hundert Fensterbriefumschlägen und zum 
Schluss noch der „Klassiker”: Bündelware der Dauerserien ab Posthorn (hier u.a. wurde ein Bündel 70 und 80er 
gesehen!), hier erreicht die Zahl der Bündel wohl eine vierstellige Zahl! DER Karton zum Wühlen und Stöbern! (K) g/ ** 200,-

27060 1950/90 (ca.), reichhaltiger Lagerposten in div. Alben, Bogenmappen, alles in guter Sortierung mit zahlreichen 
kompletten Serien, Sonder- und Gedenkausgaben, Zuschlagsserein, Dauerserien, teils in Einheiten, auch etliche 
ideale Entwertungen, Bogenecken, Oberränder, Formnummern, Markenheftchen usw. Hoher Katalogwert und 
Postabgabepreis! (K) **/ g 700,-

27061 1945-2011, gestempelter Lagerbestand, beginnend mit Besatzungszonen, erste Jahre wenig vorhanden, ab 
Mitte der 50er-Jahre gut besetzt, über weite Strecken auch jeweils eine Ausgabe postfrisch, und teils mehrfach 
in guter Stempelqualität. (A3) **/ g 130,-

27062 1945/2001, interessante Bundesrepublik-Sammlung mit fast allen Spitzenwerten, und außerdem dabei Alliierte 
Besetzung, Französische Zone und Saarland ab 1947, in 2 Schaubek-Schraubbinder, hoher Katalogwert! (K) g/ b 300,-

27063 1945/99 ca., interessanter Briefposten Bund/Berlin von alt bis neu, auch etwas andere deutsche Gebiete, über 
250 Belege. (S) b 100,-

27064 1945-1990: Zusammenstellung auf ca 16 Steckkarten mit besseren Bundwerten (Marienkirche, Heuß lumogen, 
WOFA 49/50 u.a.) etwas Bizone, besichtigen (T)

*/ **/ 
g/ b 150,-

 27065 1945/87 (ca.), BRD mit AM-Post und Bizone, interessante Partie mit über 145 Bedarfsbelegen ab „Gebühr be-
zahlt”, gute Paketkarten Heuss I (u.a. 196 im Viererblock) und Heuss II mit waagrechten Paaren, Anschriften-
suchkarten usw. (S) b 230,-

P 27066 1945/80, Partie mit Hauptwert Berlin, Bund und DDR, dabei viel postfrisches Material, zum Teil in Einheiten, 
Tüten, Umschläge, Steckkarten...etc, günstige Offerte. (S)

**/ */ 
g 200,-

27067 1946/67 Dauerserien, Spezialsammlung mit 30 interessanten Briefen, Karten und Ganzsachen ab Posthorn bis 
Bauwerke I. Dabei 6 x 10 Pf Posthorn auf R-Brief, 10 x 6 Pf Heuss incl. 4er- und 6er-Block auf Paketkarte, 3 x 7 
Pf Heuss lumogen MeF sowie einige Belege Kontrollrat und Bizone. Fundgrube in sauberer Erhaltung. (T) b/ GA 70,-

P 27068 1947/2011, Westliche Besatzungszonen und Bund, interessante Sammlung von Abarten, Spezialitäten und 
Besonderheiten, sauber auf Blättern im Ringbinder, dabei Französische Zone, schöner Teil Bizone mit meist 
Bauten un- und teilgezähnte Werte, teils in Einheiten, Zwischensteg, Doppeldruck, teils geprüft, sodann 
Bund mit ungezähnten und verzähnten Marken, Doppedrucken, Postfäschungen, zusätzlich Berlin mit Weih-
nachts-Block 1978 in Übergröße. Ideal zum Ausschmücken der Sammlung! (A)

**/ b/ 
(*) 2.000,-

27069 1947/82, Dauerserien auf Briefen, Karten, Paketkarten, Sammlung nach Portostufen auf selbstgestalteten Blät-
tern, die meisten Belege nach 1960, dabei interessante Verwendungen als EF, MEF und MIF, Wertbriefe Ein-
schreiben, Luftpost..etc. (M) b 70,-

27070 1948/81, meist postfrische und streckenweise komplette Sammlung im Lindner-Vordruckalbum mit guten Aus-
gaben der Anfangsjahre wie Helfer der Menschheit, Bach, Hundert Jahre Marken etc. (A) **/ g 180,-

P 27070A 1948/80, ca. 890 Belege einschließlich etwas Allierte Besetzung, mit Auslandspost, Einzel- und Mehrfachfran-
katuren, verschiedenen Vesendungsformen, Einschreiben etc., bei der Menge und Vielfalt des Materials empfeh-
len wir eingehende Besichtigung. (K1)

b/ GA/ 
Ak 400,-

P 27071 1948/69, umfangreiche und sehr gehaltvolle Sammlung Ersttagsbriefe und -karten auf selbst gestalteten 
Blättern in 12 Alben mit einigen besseren FDC‘s, angefangen bei etwas Bizone mit Block 1, weiter Bund mit 
5x Bundestag, 6x 100 Jahre dt. Briefmarken, 2x Bachsiegel + 1 Gedenkblatt (ESST), 2x NBA, 1x Röntgen, 
4x Mona Lisa, 3x Helfer d. Menschheit III (kpl. Satz) + 1x 30 Pf. auf MK (ESST), 1x Helfer d. Menschheit IV 
(Satz-FDC + kpl. Satz auf 4 FDC‘s), Geburtstag von H. v. Stephan (2x FDC 2 „BERLIN SW 61“ 1x FA Schlegel 
BPP), uvm... in überwiegend ordentlicher Erhaltung. Darunter auch viele normale Briefe und MK, ebenfalls 
mit guten Ausgaben (teils mehrfach) sowie auch PF, einige geprüfte Stücke, usw... Tolles Los mit hohem 
Katalogwert, sehen Sie selbst!. (K2)

FDC/ 
b/ Mk 2.000,-

27072 1948/62, Bizone/Bund, ausgesucht schön gestempelte Sammlung mit etlichen Briefstücken, idealen, teils zen-
trischen Entwertungen und besseren Ausgaben, dabei Bizone Helft Berlin ideal zentrisch gestempelt (mit Origi-
nalgummi), Goethe auf Briefstück mit SST, Bund Hundert Jahre Marken auf Briefstück mit rotem ESST, Helfer der 
Menschheit 1949 auf Blanko-Umschlag mit SST, Marienkirche, die beiden Wohlfahrtsserien 1954/55 je ideal 
zentrisch und mit vollem Originalgummi etc. (M) g/ d 350,-

P 27073 1948/49, Lot von 22 nur besseren Belegen mit Baden Schurz FDC Rastatt, Rh.-Pf. 2 x Hilfswerk, 20 Pf. Rotes 
Kreuz EF sowie weiteren Sondermarken-Frankaturen, Mi. total über 2300 € (T) b/ FDC 400,-

27074 1949/2009, reichhaltiger Bestand in 7 dicken Steckbüchern, ab den Anfangsausgaben bis zu den Neuheiten, 
etliche komplette Ausgaben, postfrisches Material usw. Hoher Katalogwert und Postabgabepreis! (K) **/ g 270,-

27075 1949/2009, postfrische nach Vordruck vollständige Sammlung in edlen Safe Alben, dabei geprüfter Post-
horn, dazu gestempelte Sammlung mit allen guten Ausgaben, weiter Teilsammlungen, umfangreiche Dub-
letten, unbearbeitete Abo-Tüten, etwas Kiloware und ETB, hoher Katalogwert. (K6)

**/g 
b/ETB 1.500,-

27076 1949/2009, meist gestempelte Sammlung 1949/99 in 2 Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalben, in den Hauptnum-
mern augenscheinlich komplett mit allen besseren Ausgaben der Anfangsjahre; zusätzlich nette Ausstellungs-
sammlung „Zeppelin-NT 1996/2006”, ETB-Jahrbücher 1996 und 2009 sowie Minister-Jahrbücher 1997 und 
2006 mit postfrischen Ausgaben. (K) g/ ** 300,-



Lot

 1000

Start

27077 1949 - 2008, nahezu kpl. gestempelte Sammlung in drei Collecta Falzlos Vordruck-Alben, bis 1955 fehlen 4 Werte, 
Stempel gut meist aus dem Postverkehr, fast keine Versandstellenstempel, KW n.A.d.E. über 4.200,-- (A3). g 300,-

27078 1949/2008, sauberer Sammlungsbestand mit einigen hundert Belegen, dabei FDCs, Ganzsachen und Messe-
briefe der Dt.Post ab 1997. (K) b 150,-

27079 1949/2008, kompletter KA/BE-Falzlos-Vordrucktext in 4 blauen Klemmbindern mit Schuber, enthalten ist eine 
postfrische Grundstocksammlung. Neupreis des Zubehörs über 900,- € !! (K) Gebot

27080 1949/2006, parallel in beiden Erhaltungen geführte Sammlung in 7 Safe-Vordruckalben, augenscheinlich 
jeweils komplett, teils überkomplett, zusätzlich einige Dauerserien-Extras wie Heuss lgd.Wz. und lumogen 
(letzterer mit 2 gestempelten Serien), im neueren Bereich Paare (auch frankaturgültige). (K)

**/ g/ 
*/ b 1.000,-

27081 1949/2004,  gestempelte Sammlung mit umfangreichen Dubletten, anfangs kleine Lücken, später oft mehr-
fach geführt, dazu Markenheftchen und Heftchenblätter sowie einige postfrische Ausgaben, ferne schönes Lot 
Paketkartenabschnitte mit u.a. Posthorn Paaren, hoher Katalogwert. (K) g 400,-

27082 1949 /20004, postfrische und gestempelte (teils beides) Sammlung ab Anfang (dort vereinzelt Falz) mit vielen 
besseren Werten, teils Rand /Eckrand, dazu noch Dubletten etc..., sehr hoher Michelwert! (K1)

g/ **/ 
* 300,-

27083 1949/2003, bis auf ganz wenige kleine Werte komplette gestempelte Sammlung in 3 KABE Vordruckalben mit 
C/D Ausgaben und Block-Einzelmarken. Gesammelt wurden hauptsächlich bedarfsgestempelte Marken, wobei 
der Sammler immer Wert auf saubere Abstempelungen gelegt hat, und die Blöcke meistens mit ESST. KW nach 
Michel ca. 5.200,- €. (3A) g 250,-

27084 1949/2003, sehr umfangreiche, doppelt geführte Sammlung in 19 Alben (meistens SAFE-Vordrucke), am An-
fang meist ungebraucht inkl. Posthornsatz, später dann postfrisch und gestempelt mit Einheiten, Briefen, GSK, 
MH, Jahrbücher und weiteren Besonderheiten, dazu noch etwas an Zonen-Ausgaben, sehr hoher Einstands-
preis! (K3)

*/ **/ 
g/ d/ 

b 300,-
27085 1949/2002, große Schachtel voll mit einigen hundert Briefen, Karten und einigen Bildpost-GSK, dabei bessere 

Anfangsausgaben, Portostufen, Auslandspost, R-Briefe und weitere Besonderheiten (S) b 200,-
27086 1949/2002, postfrischer und gestempelter Sammlungsbestand in 5 Alben, etwas unkonventionell nach Thema-

tiken zusammengetragen, durchweg in sehr sauberer Erhaltung, die gestempelten Ausgaben sehr sauber rund-
gestempelt (klarer, oftmals zentrischer Tagesstempel bzw. ESST), mit augenscheinlich allen besseren Anfangs-
ausgaben, einige Bogenecken. Mi. ca. 6.000,- €. (K) **/ g 500,-

27087 1949-2001: umfangreiche Bund-Sammlung in 5 Lindner Falzlos-Ring-Binder, einer Holzkiste und zahlreichen 
Steckkarten mit vielen Besonderheiten u.a. Posthorn, zum größten Teil je postfrisch und gestempelt (K)

*/ **/ 
g/ b 1.000,-

27088 1949-2001, gepfl egte Sammlung in gestempelter Erhaltung im Schaubek-Album, augenscheinlich komplett, da-
bei u.a. Marienkirche mit schönen Sonderstempeln. (A) g 300,-

27089 1949/2001, gestempelte Sammlung auf Vordruck-Blättern, bis auf ganz wenige Werte vollständig, Heuss Lumo-
gen 6 Werte auf Briefstück mit Befund...etc. Katalogwert ca. 4.400,- Euro. (K) g 400,-

P 27090 PLATTENFEHLER: 1949/2000, größere Partie mit unzähligen Plattenfehlern auf fast 50 Einsteckkarten in zwei 
Kobraboxen, alle spezifi ziert sowohl nach Michel als auch nach Schantl, meist gute Erhaltung sowohl postfrisch 
als auch gestempelt, etliche im moderneren Bereich sogar in feldbestimmenden Einheiten. Der Katalogwert 
dürfte immens hoch sein! Die Fototafel zeigt ein paar Beispiele. (S1) **/ g 500,-

27091 1949/2000, Sammlung Briefe und Belege in 5 dicken Leitz-Ordnern, beginnend mit Satzbrief „100 Jahre Brief-
marken” als Einschreiben, in der Folge viel Bedarfspost mit Einzel- und Mehrfach-Frankaturen, viel als Einschrei-
ben und weitere Besonderheiten. Dazu ein Karton mit Teilsammlungen deutschsprachiger Gebiete wie Bund, 
Berlin, DDR, Schweiz und Österreich ab 1945. Dazu Dubletten, auch Bund und Berlin, zum Teil bis 10 x pro 
Sorte, dazu Belege und diverses weiteres Material. (K2)

**/ g/ 
b Gebot

27092 1949/2001, doppelt angelegte, postfrische und gestempelte Sammlung bis zu dem Jahrgang mit der Doppel-
Nominale, und weitgehend komplett; nur der Posthorn-Satz postfrisch und wenige andere Werte fehlen. Marien-
kirche und Bachsiegel gestempelt sind Ganzfälschungen, sonst aber alles in guter Erhaltung und viele Anfangs-
werte geprüft Schlegel BPP. Dazu bei den neueren Ausgaben auch einige Kleinbögen, alles in 3 dicken 
Einsteck-Alben. Schöner Grundstock mit hohem Katalogwert, günstig angesetzt. (3A) **/ g 400,-

 27093 1949/2000, gut ausgebaute FDC Sammlung in 8 dicken Ordnern, dabei viele gute und bessere Ausgaben, 
zumeist auf Schmuck-Umschlägen. Katalogwert etwa 15.000,- Euro, kleiner Auszug siehe Foto-Tafel. (K) FDC 1.000,-

27094 1949/2000, in den Hauptnummern bis ca. 1989/90 komplette postfrische Sammlung in 3 Lindner-Ringbin-
dern, zusätzlich Heuss lumogen und lgd. Wz. mehrfach, im Anhang einige Ausgaben bis 2000. (A3) **   850,-

27095 1949/2000, gestempelte Teilsammlung mit vielen guten Ausgaben in E-Büchern, dazu etwas Dubletten, Zusam-
mendrucke und Briefstücke, Katalogwert nach Angaben 2.800,- Euro. (S) g/ d 200,-

27096 1949-2000, zwei Kartons mit Sammlungen und Teilsammlungen in Einsteckbüchern und Vordruck-Alben, 
dabei auch Eckrand-4er-Blöcke, Formnummern, etc., Michel n.A.d.E. ca. 29.500,- € (K2) **   1.600,-

27097 1949/2000, Sammlung in 5 Falzlosalben mit Schuber, Nr. 117/20 mit Falz, Posthorn nur z.T. vorhanden, 90er 
ohne Gummi, andere mit Falz (ansehen), sonst bis auf vereinzelte unbedeutende Marken weitgehend komplett 
postfrisch, Mi nach Angaben ca. 5.800.- Euro (K) **/ * 350,-

27098 1949/2000, enorm umfangreicher fast ausschließlich gestempelter Lager- und Dubletten- Bestand in E-Bü-
chern, dabei auch Freimarken, Zuschlagswerte und etwas Berlin, für den Sammler mit Zeit und Geduld, sicher-
lich Funde möglich. (K3) g/ ** 100,-
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P 27099 LAGERBESTAND 1949-2000 in insgesamt 14 Lager-Steckbüchern, von Beginn an gut sortiert in postfrisch, 
ungebraucht und gestempelt in meist guter Qualität, jedoch naturgemäß in unterschiedlichen Stückzahlen, 
zwischendurch stecken immer wieder mal Besonderheiten in Form von HAN oder Eckrandstücken, für Zu-
sammendrucke und Dauerserien gibt es sogar separate Bücher, zusätzlich nochmal ein gestempeltes Lager 
prallvoll gesteckt in zwei Alben, der Katalogwert dieses Bestandes muss immens sein!! Die Fototafel zeigt 
ein paar schöne Stücke! (K2)

**/ */ 
g 1.000,-

27100 1949-99, sehr saubere, augenscheinlich komplette Sammlung anfangs ungebraucht, später zunehmend post-
frisch, in sehr guter Erhaltung. (A) */ ** 300,-

27101 1949/98, augenscheinlich komplette Sammlung in zwei Falzlosalben, anfangs gemischt, später nur noch post-
frisch gesammelt, hoher Katalogwert (A2)

*/ **/ 
g 350,-

27102 ca. 1949/98, komplette bis überkomplette Sammlung in 6 Falzlosalben, nur Posthornsatz gestempelt, hoher 
Katalogwert! (K) **   500,-

 27103 1949/95, sehr saubere Sammlung, die Ausgabe „100 Jahre Briefmarke” und 3 weitere, kleinere Werte mit 
Falz, sonst postfrische Sammlung mit allen guten Werten und Ausgaben, in 4 Lindner Vordruckalben mit 
Schubern. Dabei der Posthornsatz postfrisch und mit weit überdurchschnittlich guter Zähnung. (K) **   1.000,-

27104 1949/95, doppelt geführte Sammlung mit sauberem Posthorn-Satz in 23 Alben, dabei Hauptsammlung augen-
scheinlich vollständig mit umfangreichem Briefmaterial aufgelockert, liebevoll über Jahre aufgebautes Objekt. (K4)

**/ g/ 
b/ FDC 600,-

27105 1949/94, doppelt geführte Sammlung postfrisch und gestempelt komplett (es fehlen nur 139/40 gestempelt) 
in drei alten Lindner-Vordruckalben inkl. Heuß lgd. WZ und Lumogen, die Erhaltung ist meist sauber und ein-
wandfrei, nur 123/38 weist Neugummi, bzw. Entfalzung auf. Als ‚Bonbon‘ ist auf dem Deckblatt ein 1-Gramm-
Goldbarren aufgebracht. Hoher Katalogwert! (K1) **/ g 600,-

27106 1949/94, in den Hauptnummern augenscheinlich bis auf MiNr. 112 und 133/38 komplette, meist postfrische 
Sammlung, Anfangsausgaben teils gepr. Schlegel BPP, in 2 Leuchtturm-Vordruckalben. (A2) **/ * 250,-

27107 1949/93, komplette gestempelte Sammlung in vorwiegend sauberer Qualität in zwei Leuchtturm-Vordruckal-
ben. Auch Unterarten wie z.B. 1582x enthalten. (A2) g 200,-

27108 1949/1990, Schachtel voll mit Freistempel-Briefen ab D. Reich mit Schwerpunkt nach 1945, dabei einige Moti-
ve, dazu noch einige Belege mit Gebühr bezahlt-Stempeln, ansehen! (S) b Gebot

27109 1949/90, postfrische und ungebrauchte Teilsammlung ohne große Spitzen in 2 Vordruck-Alben, dazu 4 E-Bü-
cher mit Dubletten, Blöcken und Einheiten, weiter Mappe mit Rollenmarkenbanderolen, Katalogwert nach An-
gaben 4.200,- Euro. (K) **/ * 200,-

27109A 1949/90, Sammlung in 3 Lindner-Falzlosalben mit Schuber incl. Posthorn nach Vordruck komplett, anfangs ei-
nige Marken entfalzt, sonst alles postfrisch, genau ansehen! (K) **/ * 500,-

27110 1949-88, überwiegend postfrische Sammlung, mit fast allen guten Anfangswerten, bis auf den Posthorn-Satz 
nahezu komplett, dabei u.a. Nr. 111-12..., in zwei neuwertigen Kabe-Falzlos-Vordruckbindern (diese allein schon 
in der Anschaffung teurer als der Ausruf). (A2) **   300,-

27111 1949/88, gestempelte Sammlung mit besseren Anfangsausgaben, auch Zusammendrucke Posthorn und 
Heuss! (A) g 130,-

27112 1949/88, außergewöhnlich schön gestempelte Sammlung mit ganz überwiegend zentrischen Entwertungen 
(Tagesstempel), ab den Anfangsausgaben mit besseren Werten und Serien, u.a. Helfer der Menschheit mit Aus-
gabe 1952 usw. In dieser Form selten angeboten! (M) g 150,-

27113 1949/84, Wohlfahrtsmarken, Buch der Dt. Wohlfahrtspfl ege mit Abbildungen aller Marken ab 1949, dabei zu-
meist postfrische Ausgaben bis auf den 2. Satz und wenige kleine Werte vorhanden, Katalogwert nach Angaben 
770,- Euro, in dieser Form nicht oft angeboten. (T) **/ * 140,-

27114 1949/82, wohl vollständige Sammlung, wobei der Sammler Wert auf rundgestempelte Marken gelegt hat, 
sauber im selbstgestalteten Vordruckalbum. Trotz des hohen Katalogwertes von ca. 3000,- € günstig angesetzt, 
bitte besichtigen! (A1) g 200,-

27115 1949/81, augenscheinlich komplette Sammlung in zwei Ringbindern, anfangs nur gestempelt, ab ca. 1970 
„Duo“-Sammlung (beide Erhaltungen nebeneinander), hoher Katalogwert! (A2) g/ ** 300,-

27116 1949/81, meist postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, bis auf einige wenige Werte komplett mit 
fast allen besseren Anfangswerten. (A)

**/ 
g/ * 180,-

27117 1949/77, postfrische nahezu vollständige Sammlung mit schönem geprüftem Posthorn und weiteren guten Aus-
gaben auf selbst gestalteten Blättern, Katalogwert nach angaben über 6.000,- Euro. (A) **   600,-

27118 1949/74, wohl komplette gestempelte Sammlung sauber im Vordruckalbum, Mi. ca. 2.500,- (A1) g 150,-
27119 1949/74, sauber gestempelte Sammlung mit besseren Anfangswerten wie MiNr. 111/12, 120, 143/46, zusätz-

lich Berlin MiNr. 61/63, teils parallel auch ungestempelt gesammelt, diese jedoch nicht bewertet, da teils haf-
tend. (A) g 100,-

27120 1949/73, doppelt geführte Sammlung im E-Buch, dabei zahlreiche gute und bessere Ausgaben (ohne Post-
horn), Katalogwert nach Angaben ca. 4.800,- Euro. (A)

**/ */ 
g 400,-

27121 1949-72, postfrische Sammlung im  Lindner-Falzlos-Vordruck-Album, mit fast allen guten Anfangsausgaben, wie 
Mi.Nr. 111-120, 156-159, 167-196, etc. (A1) **   250,-

27122 1949-1970: Bundsammlung in Leuchtturm-Falzlos (teilweise doppelt), wenige ungebraucht, mit Posthorn 
gepr. Schlegel, zusätzlich 25 Werte mit Druckzufälligkeiten in mehreren Alben, kleiner Posten MH Frank-
reich (K) */ ** 1.000,-
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 27123 1949/70, Posten von ca. 130 Belegen (viel ins Ausland), mit vielfältigem Material wie Bedarfsbriefe, frühe Maxi-
karten und FDC‘s, etc., ansehen! (S) b/Mk 120,-

27124 1949/69, in den Hauptnummern komplette Sammlung im Safe-Vordruckalbum mit Kassette. (A) g/ ** 100,-
27125 1949-69, in Kabe-Bicollect-Falzlos-Vordruck-Album, postfrisch (bis auf die 138 komplett) und gestempelt kom-

plett. (A1) **/ g 800,-
27126 1949/69, Sammlung im Vordruckalbum, mit Posthorn Satz vollständig, die 70 Pfg. sign. Schlegel, BPP, es fehlt 

nur der Jahrgang 1953, sonst nach Augenschein vollständig, fast ausschliesslich postfrische Erhaltung. (A) **/ * 800,-
27127 1949/69, fast komplette postfrische Sammlung ab Bizone im Einsteckalbum, am Anfang fehlen nur wenige Mi.-

Nummern: 113/5, 127, 131, 134 und 138. Die Erhaltung ist fast durchgängig einwandfrei! (A)    69/600 **   700,-
27128 1949/69, komplette sauber rundgestempelte Sammlung mit allen guten Ausgaben, auch Heuss lumogen und 

lgd.Wz. im Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum. (A) g 250,-
27129 1949-1968, sauberer, nahezu kompletter Dublettenposten ab MiNr. 111 mit allen guten Werten aus der An-

fangszeit, vieles mehrfach, überwiegend sauber gestempelt. Günstig angesetzt! (A) g 120,-
27130 1949/68, fast komplette postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, in den Anfängen fehlen nur fol-

gende Mi.-Nummern: 113/5, 123/38, 147. In den unwichtigen 60er-Jahren fehlt etwas mehr, die Qualität ist im 
wesentlichen einwandfrei. (A)    111/575 **   300,-

27131 1949/68, zumeist sauber postfrischer Sammlungs- und Lagerbestand im dicken E-Buch, dabei tadelloser 
Posthorn und Heuss Satz, H.d.M. teils mehrfach, viele Einheiten und Viererblöcke, auch Ecken, Formnum-
mern und andere Besonderheiten, ansehen und rechnen. (A) **/ * 1.000,-

27132 1949/68, postfrischer bzw. sauber gestempelter Bestand in 2 Alben, guter teil 50er Jahre mit besseren Anfangs-
ausgaben, durchgehend gut besetzt mit zahlreichen kompletten Ausgaben, Zuschlagsserien, Dauerserien, etli-
che Einheiten, Bogenecken, Formnummern, zahlreiche ideale Tagesstempel-Entwertungen (voller Originalgum-
mi), Farbrandstreifen, schöne Briefstücke etc. (S)

g/ **/ 
d 200,-

27133 1949/68, in den Hauptnummern komplette, meist gestempelte Sammlung im Lindner-Falzlos-T-Vordruckalbum. 
(A)

g/ **/ 
* 200,-

P 27133A 1949/66, gehaltvolle FDC-Sammlung auf selbst gestalteten Blättern in einem Leitz-Ordner mit vielen guten 
Stücken, dabei u.a. Helfer der Menschheit I auf gelaufenem R-Luftpost-FDC nach USA (rs. Zusatzfrankatur 
sowie Ank.-Stempel), weiter Bachsiegel (Befund Schlegel BPP), Helfer der Menschheit II (FA Schlegel BPP), 
Röntgen, uvm... in überwiegend guter Erhaltung. Katalogwert Michel (bis 1955 gerechnet) über 6.500,-€ (A) FDC 1.500,-

27134 1949/65, Zusammenstellung von Plattenfehlermarken, nur gestempelte und Michelgelistete wie folgt: 112 III, 
125 II, 206 I, 249 I, II, 250 I, 255 I, II, IV, V, VI, VIII, 281 I, 370 I, 367y I, 420 I, II und 454 I, 473 I und 603 I. Die 
Erhaltung ist im wesentlichen ordentlich, gestempelt sind Plattenfehler oftmals seltener zu fi nden als postfrisch 
und daher auch meist höher notiert, ME über 2.000,-. (T)    ex. 112 III/603 I g 200,-

 27135 1949-1963 (ca.), Spezialsammlung ”EILBOTEN”, sauber auf Albenblätter aufgezogen und mit sehr umfangrei-
chen Erläuterungen zu Destinationen, Stempeln und Besonderheiten, hochinteressant für Spezialisten. (A) b 170,-

27136 1949/60, sauberer Steckkartenposten mit nur Anfangsausgaben ab Bundestag, etliche bessere Werte und 
Serien, Helfer der Menschheit, Höchstwerte, lumogen-Werte usw. Hoher Katalogwert! (S)

g/ **/ 
d 150,-

27137 1949/58, umfangreicher Posten Erstausgaben, alles mehrfach mit vielen Höchstwerten gestempelt in meist 
einwandfreier Erhaltung, Mi. 9.300,- (M) g 400,-

27138 1949/58, saubere Partie Briefe und gelaufene Ganzsachenkarten aus kirchlicher Korrespondenz (einige mit 
Registraturbug außerhalb der Marke) mit etlichen interessanten Stücken, gute Frankaturen, Einzel- und Mehr-
fachfrankaturen wie MiNr. 147, 161 und 166 je EF und 150 MeF, Einschreiben, Express etc. (T) b/ GA 250,-

27139 1949/55, E-Buch mit gestempelten Dubletten, dabei einige Blauwerte aus H.d. M. Serien in unterschiedlicher 
Erhaltung auch etwa 3. Reich gesehen, hoher Katalogwert. (A) g 100,-

27140 1949/53, interessante Partie mit 10 besseren Belegen, dabei EF und MIF sowie eine Ganzsache, Katalogwert 
über 700.- Euro. (T) b/ GA 70,-

P 27141 1949/51, gehaltvolle partie von neun Briefen mit Einzel-, Mehrfach-, Misch- und Satzfrankaturen der frühen 
Ausgaben ex. Mi.Nr. 113-142. Dabei u.a. Satzbrief Nr. 113-15 mit 114 II (Strich unter P von Post), zwei Satzbrie-
fe Wohlfahrt I, FDC NBA, usw..., darunter auch R-Briefe und Auslandsdestinationen. Meist ordentliche Erhaltung, 
Mi. ca. 2.000,-€ (T) b 300,-

27142 1949/51, nette Partie mit 4 nach Schweden gelaufenen Belegen, dabei MiNr. 113/15 auf Schmuck-Umschlag mit 
schwarzem SST, zwei Sätze 117/20 je mit Beifrankatur auf R-Brief sowie R-Brief mit MiNr. 143/46 und 147. (M) b 200,-

27143 1949/50, saubere Partie mit 5 portogerechten Belegen aus einer Korrespondenz nach Norrköping/Schweden, 
dabei Frz.Zone, Bizone mit MiNr. 110, Bund mit MiNr. 111/12 vom Oberrand sehr schön, 116 etc. (T) b 120,-

27144 ab 1949, gehaltvolle Nachlasspartie mit postfrischen bzw. gestempelten Sammlungen, dazu Lager- und Dublet-
tenbücher, dabei gute Anfangsausgaben, teils auch mehrfach. Hoher Katalogwert !  (K)

**/ */ 
g 500,-

 27145 ab 1949 Schachtel mit Abarten und Fehldrucken,etc., dabei z.B. Bund 113 E 30 mal in 2 Bogenteilen, Mi 
2022 F „Postjacht Hiorten” kpl. Kleinbogen mit fehlenden Farben, Mi 2247 U Freimauerer 10-er Bogen kpl. 
UNGEZÄHNT und ein Bogen TEILGEZÄHNT, 11 Bögen Mi 2099 Karneval je sehr starker Verschnitt, div. un-
gezähnte Marken mit Attest oder Befund, Markheftchen mit Fehldrucken, Marken mit starken Verzähnun-
gen, 1996 Mi 1887 kpl. unbedruckt (zusammenhängend mit Normalbogen), .... - toller Posten (S) **   9.000,-

27146 1950/2011, Partie mit Bund, etwas Berlin und DDR, dabei Einheiten, Zusammendrucke, Rollenmarken, MH...
etc, Hauptwert beim Nominale, ansehen und rechnen. (A2) **/ g 200,-
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27147 1950/2005, Sammlung Ersttagsbriefe in 18 Luxusalben mit u.a. Nr. 121/22, Nr. 123, 125 u. 132 (mit FA), Nr. 
147, Heuss lumogen, usw., dazu zweite Sammlung von ca. 1990 - 2005, Automatenmarken, usw. (K3) FDC 500,-

27148 1950/2002, zumeist gestempelter Dublettenbestand mit vielen gut gestempelten Zuschlagsserien auch Jugend 
und Sport, sowie etliche Blöcke, preiswerter Ansatz. (A) g 100,-

27149 1950/2000, gestempelter sehr umfangreicher Tütenposten mit Frei- und Sondermarken, Hauptmenge 80er und 
90er Jahre, dabei auch Einheiten, Zuschlagsserien, Einzelmarken aus Blöcken und Zusammendrucke, jede Sor-
te einzeln verpackt und mit Nummer versehen, gigantischer Katalogwert. (K7) g Gebot

27150 1950/90, tolle Partie mit über 1.600 Briefen, Belegen und Ganzsachen, dabei sehr viel Luftpost zumeist nach 
USA, hier mit guten Heuss Frankaturen, höheren Portostufen und einigen Besonderheiten, Dorado für Spezialis-
ten. (K2) b/ GA 350,-

27151 1950/90, zumeist postfrische Partie in Lager und Dublettenbüchern, dabei Hauptwer ab den 60er Jahren, 
hier mit netter Sammlung Viererblöcke, weiter Einheiten. Ecken, Freimarken, Blöcke und vieles mehr, schö-
ner Posten für Sammler und Händler. (K3) **/ g 1.300,-

P 27152 1950 /80, 370 Briefe mit fast nur Sondermarken ab den Anfangsjahren mit MeF, Sonderbehandlungen etc., 
aber auch einigen FDC (S) b/ FDC 150,-

27153 1950/70, Sammlung mit über 30 vielfach besseren Belegen mit Schwerpunkt 1950er Jahre. Dabei u.a. Mi.119 
MeF mit Bahnpost, Mi.161 3er-Streifen auf LP-Brief, 5 x Mi.173 MeF, Mi.175 OR 4er-Block, 5 x Mi.198 mit Teil-
HAN und weitere interessante Stücke. Gute Erhaltung. (T) b 300,-

27154 1950/59, wohl komplette postfrische Sammlung ohne Posthorn ab Bachsiegel, dabei alle Wohlfahrtsätze, 
Heuss I, Heuss lieg. WZ und Lumogen, Mi. ca. 2.000,- (M) **   300,-

27155 HÄNDLERPOSTEN STECKBÜCHER, 82 Stück a 18 Seiten, alle mit gleichem Inhalt, pro Buch soweit ersicht-
lich mit ca. 1.500 wohl nur verschiedenen Werten ab den 50er Jahren, zumeist Sondermarken. Insges. ca. 
127.000 Marken. Nur 2 Cent pro Marke im fertig gesteckten Buch. Ideal zur Aufteilung! (K3) g 1.600,-

27156 1951/95, gestempelter sauber sortierter Lagerbestand in Hüllen, bis etwa Mitte der 80er Jahre gut besetzt in 
unterschiedlichen Stückzahlen, bei grober Durchsicht auch den ein oder andern besseren Satz gesichtet. (K2) g 200,-

 27158 1951/70, reichhaltiger Bestand der Dauerserien Posthorn bis Brandenburger Tor, sauber auf Steckkarten sor-
tiert, in guter Vielfalt bis zu den hohen Werten, dabei zahlreiche waagerechte und senkrechte Einheiten mit 
besseren, u.a. Posthorn, Oberränder, Bogenecken, Zusamemndrucke usw. Hoher Katalogwert und für den Spe-
zialisten sehr ergiebig! (S)

g/ **/ 
d 300,-

27159 1951/65, MIF nur Sondermarken, 60 meist großformatige Briefe mit interessanten Verwendungen dabei Ex-
press, Luftpost und Einscheiben, Belege in Bedarfserhaltung, tolles Lot für Portostufen-Sammler. (S) b 60,-

27160 1951/60, Freimarken Posthorn und Heuss, Partie mit Briefen, Belegen und Briefstücken im Album, dabei bes-
sere Portostufen, Zusammendrucke, Wertbriefe, Einschreiben, Post ins Ausland, Oberränder und andere Beson-
derheiten, moderater Startpreis. (A) b/ d 120,-

27161 1951/54, Dauerserie Posthorn, gestempelte Spezialpartie mit Einheiten, dabei u.a. 40 Pfg. waagerechtes Paar 
und 4er-Block, 60 Pfg. mit 16er-Block(!), üblicherweise etwas unterschiedliche Bedarfserhaltung. (M) g 500,-

27162 1951/53, Dauerserie POSTHORN, meist sauber rundgestempelte Partie mit allen Werten, auch die Wertstufen 
70 Pfg. bis 90 Pfg. gut vertreten, etliche senkrechte Einheiten, netter Teil Zusammendrucke, hier auch postfri-
sches Material. (M) g/ ** 150,-

 27163 ab 1951, Lot mit 18 gestempelten Paaren aus Bogen Posthorn und Heuss, dabei Nr. 132 und 133 auf Bfst. 
(beide FB BPP), Nr. 187/190, usw., dazu Heuss I 3 DM postfr. mit Pl.-Nr. 4, Mi ca. 2.200.- (T)    ex 123/265 g 120,-

27164 1952/2000, Sammlung mit postfrischen, kompletten Bogen ab Mona Lisa, dabei auch bessere Sätze und 
Einzelwerte wie Helfer der Menschheit, Dauerserien mit Heuss und weitere. Dabei Besonderheiten wie HAN, 
Formnummern... etc. und sicherlich auch Plattenfehler ! Der Sammler errechnete einen Katalogwert von 
über 170.000,- Euro. (K2) **   6.000,-

27165 1952-2000, postfrische Sammlung, anfangs etwas weniger, ab 1970 komplett mit vielen Extras wie C/D-Zäh-
nungen, Rollenmarken, fast allen Einheiten aus Blocks, spätere Jahrgänge mit vielen Oberrändern, Ecken, Form-
nummern, etc. (A2) **   230,-

27166 1952/97, gestempelte Sammlung im Album, ab 1960 weitgehend komplett mit Rundstempeln, im Anhang noch 
diverse ausländische Marken (A1) g Gebot

27167 1952/87, saubere Sammlung Schmuck-FDCs in 10 Alben, mit besseren Ausgaben der Anfangsjahre wie MiNr. 
166, 222/25, 243/46, 270/73, Bl. 2 usw., zusätzlich Jahrbuch 1999. Hoher Katalogwert! (K) FDC 250,-

27168 1952/67, Bestand von einigen hundert kompl. Bogen und -teilen mit vielen kompl. Sätzen einschl. Dauerserien 
chronologisch sortiert und untergebracht in 11 Bogenmappen, darin dürfte sich so mancher Plattenfehler ver-
bergen! Allein von der Serie 297/300 sind 5 kpl. Bogensätze enthalten, auch z.B. Wofa 56 und 57 liegen in Bo-
genteilen vor! Immenser einstiger Postpreis und enormer Katalogpreis!! (K)    148/575 ex. **   700,-

27169 1952-1956, sauberer postfrischer, nicht kompletter Dublettenbestand aus MiNr. 148 - 265 (dabei u.a. Brief-
marken von T&T, Kriegsgefangene, Lufthansa, Helfer der Menschheit VI, H. v. Stephan, Jugend und Wohlfahrt 
1956) bis 20 mal pro Sorte. Michel n.A.d.E. 5.300,-€ (A) **   500,-

27170 1953/2000, Sammlungen meist postfrisch in 16 Steckbüchern, unterschiedliche Stückzahlen, jedoch 
meist per 1-2, drei Alben nur mit Viererblöcken und ganzen Bögen, enormer einstiger Postpreis! KW ca. über 
14.000,-! (K1) **   1.200,-
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27171 1953/72, gestempelter Lager und Hortungsbestand in Umschlägen sauber nach Nummern sortiert, überwie-
gend Sondermarken, auch Zuschlag reichlich vorhanden, eventuell Fundgrube für Abarten und Plattenfehler. (K) g 200,-

27172 1954/2012, umfassende FDC-Sammlung bis Juli 2012 über Strecken komplett in 13 Safe-Maxi-Alben, Mi. nach 
Angaben über 12.000,- €, schon der Neupreis des Zubehörs incl. den Blättern betrug ca. 1.300,- €!! (K2) FDC 600,-

27173 1954/2008, MINISTERBÜCHER, Klappkarten, Geschenkhefte, Ankündigungsblätter, 2 Bücher des Kunstbeira-
tes von 1954/55 und 1956, Sonderblätter....etc., Posten füllt einen Karton, interessante Mischung. (K) 180,-

27174 1954-2000: Sammlung ab 1954 fast komplett in meist Eckrandviererblöcken postfrich bis Ende der DM-Wäh-
rung in 5 neuwertigen roten Leuchtturm-Drehstabbindern, hoher Katalogwert (K)    ex 197-2155 (4) **   400,-

27175 1954-1995, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, in den Hauptnummern komplett, Michel n.A.d.E. ca. 
3.100,- € (A1) **   200,-

27176 1954/84, zwei Sammlungen in 2 Bindern jeweils ab ca. 1954 weitgehend komplett, 1x 1954-57 gestempelt, 
dann postfrisch bis ca. 1984 und 1x 1954 bis ca. 1973 postfrisch, bei beiden auch vor 1954 einige gestempel-
te vorhanden, ansehen! (A2) g/ ** 200,-

27177 1954/82, postfrische Spezialsammlung der Dauerserien Heuss, Bedeutende Deutsche, Brandenburger Tor, Un-
fallverhütung und Burgen und Schlösser, sauber auf Blättern im Ringbinder aufgezogen, dabei Oberränder (177 
y P), Bogenecken, 4er-Blocks, Bogenlaufnummern, klarer Schwerpunkt auf den Rollenmarken mit Einzelmarken, 
Streifen, Endstreifen, Banderolen und Verschlußteller, alles sehr vielseitig bis zu den hohen Wertstufen gesam-
melt. Hoher Katalogwert! (A) **   500,-

27178 1954/75, postfrischer Lagerbestand in Einheiten mit Viererblöcken, Eckrändern, Formnummern und Paare, 
dabei auch Freimarken reichlich vertreten, unterschiedliche Stückzahlen je Wert, immenser Katalogwert. (S) **   250,-

27179 1954/69, reichhaltiger postfrischer Bestand von Bogen und -teilen in 2 dicken schweren Ordnern, viele in-
teressante Ausgaben, meist komplette Serien, Sondermarken, Zuschlagsserien, Dauerserien. Mi. ca. 
15.600,- €. (K) **   1.000,-

27180 1954/62, Lot mit 6 Auslands-Postanweisungen per Luftpost/Einschreiben/Eilzustellung, mit Frankaturen Post-
horn, meist Heuss und Bedeutende Deutsche, mit hohen Frankaturen bis zu 5,55 DM. (T) b 70,-

 27181 192 frankierte Seiten „Posteinlieferungsbuch“ alle mit mehreren Marken 20 Pf Heuss (+ wenige 10 Pf), dieses 
ist wohl einmalig, da einige mit Gebühr für Omnibus, Kraftomnibus, Schnellgut, etc. - so noch nicht gesehene 
Liebhaberstücke, Umschlag Mgl., günstiger „Buchpreis“ - unter 3 Euro pro frankierte Einlieferungsseite (T)    185 b 400,-

27182 1954/62, Lot mit 18 Auslands-Postanweisungen mit Frankaturen Posthorn und meist Heuss, nach Österreich, 
Schweiz, Italien, Griechenland, Großbritannien, Frankreich, Italien, Spanien, rs. teils Auslands-Frankatur als Zu-
stellgebühr. (T) b 70,-

27183 1954/60, Heuss I/III, saubere, meist gestempelte Spezial-Partie, dabei Einheiten bis zum 8er-Block, Oberrän-
der, Bogenecken, lumogen in senkrechten Randpaaren mit roter Bogennummer, lgd.Wz. mit 2 Markenheftchen 
I. und II.Aufl age, Medaillon mit 40 Pfg. und 70 Pfg. Randstück etc. (M)

g/ d/ 
** 250,-

 27184 1954/60, Sammlung von über 100 Belegen, dabei seltene Verwendungsformen, Ausgabenmischfrankaturen, 
Destinationen, Ersttag/Letzttag, Nachtaxe, violetter Stempel, Besonderheiten. Viele Belege sind für den Einzel-
verkauf gut geeignet! (A1) b 800,-

27185 1954/1960, Heuss I und II, kleiner gestempelter Posten, dabei Paare und Einheiten (u.a. 28er-Block 4 Pfg.), 
dazu etwas Berlin Bauten, unterschiedliche Erhaltung (T) g 100,-

 27186 HEUß-SERIE 1954/59, Spezialsammlung mit vielen Belegen und Portostufen sowie amtl. und privaten Ganzsa-
chen, dabei etliche gute Stücke enthalten, untergebracht im dicken Leuchtturm-Album. (A) b/ GA 500,-

 27187 1954/59, sehr interessantes Belegelot der „Heuss-Serie”, nur bessere Belege, alles verschiedene Portostufen, 
dabei Paketkarten - auch ins Ausland, versch. Postanweisungen, seltenste Destinationen ( Zanzibar), LP-Briefe 
usw., alles Bedarfspost,  unbedingt besichtigen! (T) b 200,-

27188 1954/56, zwei vollständige kleine Schachteln mit Einzelfrankatur 50 Pf Heuss, je als Drucksache zur ermäßig-
ten Gebühr, einmal 50 Pf Heuss I und eine Schachtel mit 50 Pf Heuss II, nettes Duo. (S)    189, 261 b 70,-

27189 1954/55, Lot mit 12 Auslands-Postanweisungen mit Heuss-Frankaturen nach ÜBERSEE, dabei USA, Canada, 
Indien, Australien, Südafrika und Marokko. Anweisungen nach Übersee sind nicht häufi g zu fi nden. (T) b 100,-

27190 1954, Heuss I kpl. gestempelt, davon 2 - 30 Pf, 50 Pf, 80 u. 90 Pf (4er-Block gepr.) jeweils in waager. Paaren, 
sonst einzeln, dazu 40 Pf Heuss II im 6er-Block, 50 u. 60 Pf einzeln, Mi üb. 1.700.-, außerdem Heftchenblatt 7 
von 1956 postfrisch (T)    177/96, 260/62, HBl 7 g 120,-

27191 1954, Freimarken: Bundespräsident Heuss (I), Lot von waagerechten Paaren, 3er- bis 5er-Streifen und 4er-
Blocks, teils mehrfach, in überwiegend sauberer Bedarfserhaltung. Mi. n.A.d.E. ca. 5500,- €. (M)    ex 177 - 196 g 220,-

27192 1955-2006, Gestempelter Dublettenbestand, überwiegend Sondermarke (ohne Blocks) aus der Tagespost, teil-
weise große Stückzahlen im prall gefüllten dicken Einsteckbuch. (A) g 100,-

27193 1955/2004, sehr umfangreicher und spannender Posten, sauber nach Jahren sortiert,  untergebracht in 4 gro-
ßen Kartons und 6 Schachteln, dabei FDC und Bedarfspost mit tollen Einzel- und Mehrfach-Frankaturen, und 
dabei auch etwas Berlin. Eine lohnende,  schöne Partie für den Portostufen Sammler. (10 K) b/ FDC 400,-

27194 1955/2003, reichhaltiger und vielseitiger Bestand in 2 Alben, dabei etliche Einheiten, meist 4er-Blocks ab den 
50er Jahren, Oberränder, Bogenecken, 15 Pfg. Lufthansa 1955 mit Plattenfehler I innerhalb Eckrand-4er-Block 
(MiNr. 207 I), guter Teil Dauerserien mit Einheiten der Rollen-Dauerserien, ATM, Zusammendrucke, Markenheft-
chen, Blocks usw. Sehr hoher Katalogwert und ideal zum Ausschmücken der Sammlung! (A2) **/ g 250,-
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27195 1955/2000, Posten mit rund 3.000 Briefen und Belegen, dabei Sonderstempel, Luftpost, Poast ins Ausland, 
Feldpost, Einschreiben und weitere Besonderheiten, ansehen lohnt. (K) b 100,-

27196 1955-2000: 6 Sammlungen in hochwertigen Bi-Collect-Bindern, jeweils postfrisch und gestempelt gesammelt; 
das angebene Jahr gibt jeweils das früheste bzw. späteste komplette Jahr in einer der Sammlungen wieder, 
genaue Aufstellung liegt bei; Katalogwert nach Michel-Jahrgangstabelle ca. 17.100,- €, günstiger Ansatz! (K2) **/ g 1.000,-

27197 1955/2000, Sammlung in 8 Steckbüchern, anfänglich einzeln zwischen 5 und 20x, ab 1969-74 dann meist 
in 10er-Einheiten, danach bis 1978 bis zu 24x pro Sorte, erst ab 1979 dann bis 2000 meist 6x in u.a. 4er-
Blocks, naturgemäß unzählige Eckränder dabei! Enormer einstiger Postpreis. KW ca. 22.000,-! (K1) **   1.600,-

27198 1955/2000, sauber postfrische Partie mit 30 Lager und Dublettenbüchern, dabei Einheiten, Ecken und eventu-
ell Besonderheiten, ideal zur Lagerergänzung, hoher Katalogwert. (K2) **   900,-

27199 1955/2000, sauber postfrische Partie mit 30 Lager- und Dublettenbüchern, dabei Einheiten, Ecken und even-
tuell Besonderheiten, dabei auch etwas gestempeltes Material ohne Berechnung, ideal zur Lagerergänzung, 
hoher Katalogwert. (K2) **   900,-

27200 1955/98, Sammlung/-en meist postfrisch in 15 Steckbüchern, unterschiedliche Stückzahlen, enormer einstiger 
Postpreis! KW ca. über 10.000,-! (K1) **   700,-

27201 1955/93, umfangreicher Händlerbestand aus dem Zeitraum 1955/93 in größeren Stückzahlen, tlw. auch in 
kompletten Bögen, überwiegend postfrisch und tlw. auch in gestempelter Erhaltung. Michelwert nach An-
gaben des Einlieferers über 19.000 Euro. (K1) **/ g 1.000,-

27202 1955-1990, postfrisches Lagerbuch mit u.a. Mi.Nr. 225 (3), etc., Michel n.A.d.E. ca. 1.500,- € (A1) **   70,-
27203 1955/65, MIF nur Heuss I, II, III, 28 meist großformatige Briefe mit interessanten Verwendungen dabei Express 

und Einscheiben, Paare und Einheiten, Belege in Bedarfserhaltung, tolles Lot für Portostufen-Sammler. (M) b 50,-
27204 MILLER 1955, ENGROS-LOT 100 Stück tadellos **. Mi. 650.- (S)    209 (100) **   Gebot
27207 1956/1994, kleiner Posten mit 9 ausgesuchten Belegen, dabei 5 frankierte Posteinlieferungscheine (1x vom 

Paket) Postbuchseite mit Mi.-Nr. 364 (5) sowie 3 portogerecht frankierte Belege mit MEF der Mi.-Nr. 227 (8)231 
(7) und 234 (6), Pracht (T) b 120,-

27208 1956/90, umfangreicher Bestand Bogenteile und größere Einheiten, dabei viele mittlere Werte und auch Frei-
marken, tolle Partie zur Lagerergänzung, hoher Katalogwert, ansehen und kalkulieren. (K) **   750,-

 27209 1956-59, Freimarken: Bundespräsident Heuss (II/III), Lot von waagerechten Paaren, 3er-Streifen und 4er-
Blocks, teils mehrfach, in überwiegend sauberer Bedarfserhaltung. Mi. n.A.d.E. ca. 3700,- €. (M) g 150,-

27210 1956/57, Jahrgang 1956 per 50 mal, sowie Wohlfahrt 1957 per 50 mal in Bogenteilen, postfrisch. Mi. 4.800,- €. (S) **   270,-
27211 1958/99, chronologisch geordneter Händlerbestand mit postfrischen Marken, jahrgangsweise in Schach-

teln untergebracht, in insgesamt 4 großen Kartons, dazu noch Marken aus den Jahren 2000/4. Enormer 
Katalogwert! (K4) **   1.300,-

27212 1958/86, schöne Sammlung Bedarfsbriefe und FDC‘s auf selbst gestalteten Blättern in 12 Alben. (K) b/ FDC 60,-
 27213 POSTAUTOMATION/FREISTEMPLER, ARCHIV-BESTAND mit ca. 400 Blanco-Karten von 1993, alle mit VORFÜHR-

STEMPEL (Nulldruck in Wert u. PLZ). Wohl nur verschiedene mit vielen interess. Firmen-Absender-Adressen. 
SELTENES ANGEBOT! (S) 200,-

27214 1959/2000, Ersttagsbriefe Sammlung in 12 Bänden und Briefen nach Jahrgang geordnet in Umschlägen, dabei 
auch Einzelmarken aus Blöcken und andere Besonderheiten, hoher Einstandspreis. (K3) FDC 200,-

27215 1959/2000, BLOCK-LAGERBESTAND, sehr umfangreicher Bestand mit zumeist postfrischen Böcken ab 
Beethoven, einzelne Ausgaben in unterschiedlichen Stückzahlen vorhanden, insgesamt tausende von Exem-
plaren in Alben und Karteikästen vorsortiert, sehr hoher Katalogwert, ansehen und rechnen. (Regal) **/ g 2.800,-

27217 1959/2000, Sammlungen in 16 Steckbüchern, meist zwischen 5 und 12x pro Sorte in Viererblöcken und 
kleineren Einheiten, nicht immer mit Dauerserien und Blöcken, dafür aber auch etliche ATM vorhanden! 
Naturgemäß viele Eckränder enthalten, enormer einstiger Postpreis! KW ca. über 20.000,-! (K1) **   1.400,-

27218 1959/84, reichhaltiger Lagerbestand Blocks postfrisch und gestempelt, in 2 Hawid-Boxen, dabei Bl. 2 (12 x), 3 
(30 x) usw. Hoher Katalogwert! (K) **/ g 270,-

27219 1959, INTERPOSTA ‚59 Hamburg: 1.000 FDC mit 10+5 Pf und 1.000 FDC mit 20+10Pf, Erstaufl age, unbeschrif-
tet, tadellos, ideal für Kundenaktionen! (Mi. zus. € 8.500,-) (K)    310a/311a FDC b 650,-

27220 1959, Beethoven, Spezialsammlung von 9 verschiedenen Frankaturen der Marken aus dem Beethoven-Block. 
Dabei alle Marken als portogerechte Einzelfrankaturen mit 15 Pf auf Luftpostkarte (Mi.250€), 25 Pf auf schwe-
rer Drucksache sowie MeF mit 2 x15 Pf auf Luftpost-Drucksache (Mi.500€) und 2 x 40 Pf auf Eilbotenbrief 
(Mi.300€) etc. Saubere Erhaltung. (T) b 350,-

27221 1960/2008, kleiner Sammlernachlass mit postfrischen und gestempelten Ausgaben in einem Album, sowie 
ETB‘s und Erinnerungsblätter in 9 Alben, dabei viel Nominale! (K)

**/ g/ 
ETB 100,-

27222 1960/2000, nette Partie mit hochfrankierter Sammlerpost, hier Viererblöcke, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, 
Ecken, Ränder, Formnummern...etc, weiter Schmuck-FDC, ATM Belege, Sonderblätter, Ganzsachen und weiteres 
Material, ansehen lohnt, günstig. (K)

b/ 
FDC/ 

GA Gebot
27223 1960/2000, Sammlung in 8 Steckbüchern, zwischen 2 und 10x pro Sorte! Enormer einstiger Postpreis. KW über 

10.000,-! (K1) **   800,-
27224 1960/99, Belegebestand mit 20 Überlandpost-Stempeln oder R-Briefen und ca. 500 frankierten Postzustel-

lungsaufträgen, dabei seltene Portostufen und MeF!(K1) b 70,-
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27225 1960/96, postfrischer Bestand (auch etwas Berlin) mit Sondermarken, Blocks, ATM, Zusammendrucken, Dauer-
serien, kompletten Serien etc. (A) **   100,-

27226 1960/95, netter Posten mit mehreren Teilsammlungen zumeist postfrisch, dazu Dubletten postfrisch mit Ein-
heiten, Katalogwert nach Angaben über 11.000,- Euro, gestempelte Marken blieben ohne Berechnung. (K) **/ g 650,-

27228 1960/92, kompakter postfrischer Bestand mit Jahrgängen auf Steckkarten und in Tüten, unbearbeitete 
Abo-Sendungen sowie Bogen / Bogenteile auch etwas Berlin gesichtet, der Katalogwert soll nach Angaben 
rund 50.000,- Euro betragen, Besichtigung empfohlen. (K) **   3.300,-

27230 1960/90 ca., umfangreiche Spezial-Abosammlung in 11 Alben mit Ersttags-Sammelblätter, einige Numisbriefe 
(BRD, DDR, Medaillen), Sonderbelege (Maueröffnung, Papstbesuche), GA, FDC‘s, MK, usw... Hoher Einstands-
preis! (K2) 300,-

27231 1960/90 ca., umfangreiche Partie FDC‘s, meist lose in insgesamt 3 Kartons, dabei viele verschiedene Schmuck-
FDC‘s sowie auch diverse Maximumkarten und moderne Bedarfspost. (K3) FDC Gebot

27232 POSTAUTOMATION: Spezialsammlung der Briefsortieranlagen Braunschweig, Wolfenbüttel, Bochum, usw. in drei 
dicken Ordnern (K) b Gebot

27233 1960/80, 5 große Schachteln mit Bedarfsbriefen, dabei Einzelfrankaturen, Freistempel, Sonder- und Maschi-
nenstempel, auch nette Gruppe DDR Zusammendrucke gesehen. (K5) b Gebot

27234 1960/70, Sammlung von mehreren Hundert FDC‘s, darunter viele verschiedene Schmuck-FDC‘s auf selbst ge-
stalteten Blättern in einem Leitz-Ordner. (A) FDC 100,-

27235 1960/69, postfrische Sammlung nur Besonderheiten wie Rollenmarken, Ecken, Formnummern, Farbrandstrei-
fen...etc. in 2 Bänden auf selbst gestalteten Blättern. (A2) **   90,-

27236 1961/97, vielseitige Partie mit Spezialitäten und Abarten, dabei 10 und 20 Pfg. Heuss lumogen mit „Entwertet”-
Aufdruck, gepr. Salomon, Abarten ab 1977 mit ungezähnten Marken, Phasendruck, Überbreite, 10er-Bogen-Ver-
schnitte mit Farbstreifen, teils geprüft. (A)

**/ g/ 
b 450,-

27237 1961/92, herrlich gestempelte Luxus-Sammlung, sauber in 3 Alben geführt, alle Marken mit zentrischem Tages-
stempel, meist von Stuttgart, durchgehend gut besetzt und streckenweise komplett. Schöne Gelegenheit! (S) g 250,-

27238 1961/84, Briefe-Spezial-Sammlung mit Dauerserien-Frankaturen, sauber in 2 Ringbindern auf Blättern, ab 
Heuss Medaillon, Schwerpunkt dann auf Industrie und Technik sowie Burgen und Schlösser, dabei viele interes-
sante Belege, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Einschreiben, Eilzustellung, Rückschein, Bogenecken, Form-
nummern, waagerechte Paare, Zusammendrucke, 35 Rollenendstreifen usw. (A2) b 300,-

27239 1961/70, die Freimarken „Bedeutende Deutsche”, Ausstellungssammlung auf 32 Blättern mit Beschreibung, 
dabei Oberränder, Einheiten, Heftchen, Druckerzeichen, HAN, Briefe mit interessanten Verwendungen und wei-
tere Besonderheiten. (A)

**/ g/ 
b 250,-

27240 1961-1965, Freimarken: Bedeutende Deutsche, Sammlung von waagerechten Paaren und Viererblocks, Papier 
meist fl ., in sauberer Bedarfserhaltung, dabei auch 5 Luftpost-Briefe. (M)    ex. 347 - 362 g/ b 80,-

27241 1961/1962, Posten mit 45 frankierten Überweisungslisten mit Heuss I, II, III und Bed. Deutsche, dabei Mark-
werte, übliche Erhaltung (M) b 100,-

27242 1961/1962, Posten mit 45 frankierten Überweisungslisten mit Heuss I, II, III und Bed. Deutsche, dabei Mark-
werte, übliche Erhaltung (M) b 100,-

27243 1961/62, Sammlung von 90 Paketkarten, je frankiert mit 70 Pfg. Heuss Medaillon, dabei Einzel- und Mehrfach-
frankaturen. Mi. ca. 3.000,- ¬. (A) b 130,-

27244 1963/94, saubere Briefepartie mit Schwerpunkt auf den 60er Jahren, praktisch ausschließlich Einschreiben/
Eilboten, dabei etliche Mehrfachfrankaturen, oftmals portogerecht, Sonder- und Gedenkausgaben, Dauerse-
rien, Einheiten wie 4er-Blocks usw. (S) b 200,-

27245 1963/93, Viererblocksammlung (alles Eckrand, jedoch ohne Dauerserien und Blöcke) in 5 Einsteckalben 
sowie eine Viererblock-Dublettensammlung in 3 Alben von 1978-90, zum Abschluss noch 4 Steckbücher mit 
8x den Jahrgängen 1995-99 (ohne 97) mit allen Blöcken und DS, enormer ehemaliger Postpreis! KW über 
12.000,-. (K1) **   1.000,-

27246 1963/89, reichhaltiger postfrischer Bestand Bogenecken, meist Eckrand-4er-Blocks, dicht gesteckt in 4 Alben, of-
fensichtlich meist komplette Ausgaben, alles in guter Vielfalt mit Sonder- und Zuschlagsmarken sowie Dauerserien, 
auch Formnumern. Hoher Katalogwert und Postabgabepreis und idealer Posten für den Spezialsammler! (K) **   250,-

 27247 1963-1964 (ca.), etwa 65 Bahnpostbelege meist mit ÜBERLANDPOST, verschiedenste Strecken, dabei auch 
eine Mappe mit interessantem Schriftverkehr mit verschiedenen Postämtern. (M) b/ GA 170,-

27248 1964/2000, sehr sauberer Bestand von deutlich über 2.000 Sonder-Belegen, meist FDCs, chronologisch in 6 
Kartons sortiert, auch Blocks, Kleinbogen, Zusammendrucke. Enormer Einstandspreis und Katalogwert! (K2) b/ FDC 250,-

27249 1964/1999, Verzähnungen, Plattenfehler und Besonderheiten, kleines Lot mit u.a. Mi.-Nr. 2040 verzähnt (mehr-
fach auf Briefen und Einheiten bis 10er-Bogen), 70 Pfg. Heinemann mehrfach mit Farbverschmierungen und 
Mi.-Nr. 823 mit Plattenfehlern, dabei 4 Foto- bzw. Kurzbefunde (T)

b/ **/ 
d 200,-

P 27250 1964/94, außergewöhnliche Sammlung von Ersttagsbelegen (Briefe und Karten), alle mit BOGENECKEN in 
sehr guter Vielfalt incl. Bogennumern, auch Eckrand-4er-Blocks, dabei Dauerserien Kleine Bauwerke bis 
Frauen incl. Höchstwerten, Zuschlags- und Sondermarken, etliches auch per Einschreiben/Eilzustellung, 
teils mit Ankunftsstempel; enthalten ist auch ein schöner Teil 60er Jahre mit reinen Sondermarken-Mehr-
fachfrankaturen. In dieser Form seltenes Liebhaber-Angebot! (K) FDC 1.000,-

27251 1965/2002 ca., enorm umfangreiche FDC-Sammlung auf selbst gestalteten Blättern in Leitz-Ordnern mit ver-
schiedenen amtlichen / nicht amtlichen und Schmuck-FDC‘s inkl. Automatenmarken und Zusammendrucke 
(darunter viel Olympiade-ZD) in 5 Kartons, hoher Einstandspreis! (K5) FDC 500,-
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27252 1965/96, engros-Partie FDC in 3 Teilen. Ein Teil besteht nur aus Dauerserien ab 1982 I&T und SWK (bei diesen 
fast nur waagr. Paare!!), der 2.Teil umfasst Zusammendrucke ab den Berühmten Deutschen über Unfallverhü-
tung bis hin zu den SWK, zum Schluss dann noch ATM mit 3x 1.Serie, 15x 2.Serie vom 1.7.82, 19x Terminal-
Serie vom 27.9.82 und 6x Ergänzungsserie vom 1.4.89, gesamt hunderte von FDC, deren Katalogwert gut im 
vierstelligen Bereich liegen dürfte! (K) FDC 300,-

27253 1965/75, Lot mit 5 Bedarfsbelegen mit besonderen Verwendungen, dabei 2 EF 357 auf Zeitungsüberweisung 
für B-Stücke bzw. Antrag auf Zeitungsüberweisung, 2 Paketzustellisten mit 640 (3) und 730 Viererblock sowie 
846 EF als Luftpostzuschlag auf Postscheckbrief. (T) b 80,-

27254 1968-95, Sammlung auf selbst gestalteten Blättern in 11 Ordner, dabei viele Briefe, Ganzsachen und Ansichts-
karten. (K2)

g/ GA/ 
b/ Ak Gebot

27255 1968-1990, je 4 x postfrisch und gestempelt komplett in 2 dicken Lagerbüchern, nur C/D-Zähnungen nicht ganz 
vollständig, Michel n.A.d.E. ca. 8.400,- € (A2) **/ g 450,-

27256 1968/89, toller Posten mit kompletten Jahrgängen auf Steckkarten ( Heftchenmarken nur teilweise vor-
handen) in Stückzahlen zwischen 8 und 78 mal pro Jahrgang, Aufstellung vorhanden, Katalogwert wird mit 
über 65.000,- Euro angegeben, sauberer Posten ideal zur Lagerergänzung. (K) **   4.800,-

27257 1969/2000, Karton Sammlungen in 14 Steckbüchern, bzw. Alben, nicht immer mit Dauerserien und/oder Blö-
cken. Enormer einstiger Postpreis! KW ca. über 11.000,-! (K1) **   800,-

27258 1969/98, zumeist sauberer postfrischer Hortungs-Bestand in kompletten Bogen und etwas Bogenteilen, 
untergebracht in Mappen und Alben, der Katalogwert wurde uns mit über 115.000,- Euro angegeben, in 
dieser Menge nicht oft angeboten. (K) **   7.500,-

27259 1969-1995 (ca.), dickes Steckbuch mit ehemaliger DM-Frankatur, postfrisch, Frankaturwert 1.105,- DM (A1) **   70,-
27260 1969/90, 1995/2000, Sammlung in 6 Steckbüchern, zwischen 12 und 14x pro Sorte bis 1990, dann ein 

”Loch„ und von 1995-2000 20x pro Sorte meist in Bogenteilen und kleineren Einheiten, zumeist mit Dauer-
serien und Blöcken, auch MH sind etliche vorhanden! Naturgemäß viele Eckränder enthalten, enormer eins-
tiger Postpreis. Dazu noch eine Slg. in 5 kleinen Steckbüchern. KW ca. an die 30.000,-! (K1) **   2.200,-

27261 1970/99, Karton mit Lageralben, dabei wurde vom Einlieferer nur das postfrische Material berechnet mit einem 
Katalogwert von 11.000,- Euro und einem ehemaligem Postpreis von 6.200,- DM, bei Durchsicht etliche Ein-
heiten gesichtet, schöne Partie. (K) **/ g 600,-

27262 1970/95, Lagerpartie in Bogenteilen und größeren Einheiten sauber postfrisch im Mappen untergebracht, 
ehemaliger Postpreis rund 20.000,- DM. (K) **   2.200,-

27263 1970/90, postfrischer Bestand in Umschlägen und Tüten, der ermichelte Katalogwert beträgt nach Angaben 
über 15.000,- Euro, günstige Gelegenheit. (K) **   900,-

27264 1970/90, MINISTERKARTEN sehr sortereiche Partie mit rund 2.000 Karten, Klappkarten und anderen Forma-
ten, toller Posten zum Einstieg in dieses interessante Sammelgebiet. (K) 500,-

27265 1970/90, postfrischer Bestand in Tüten, ehemaliger Postpreis nach Angaben 8.150,- DM, ideal zu Lagerergän-
zung. (S) **   450,-

27266 1970-1989, 20 tadellos postfrische Jahrgänge im Einsteckbuch, in den Hauptnummern komplett, es fehlen nur 
die C/D-Zähnungen und Letterset, Michel n.A.d.E. ca. 1.150,- € (A1) **   70,-

27267 1970/80, ca. 3200 FDC, einzelne Ausgaben in größeren Stückzahlen, es sind auch etwas Bedarfspost und Zu-
sammendruck-Frankaturen enthalten, genaue Besichtigung wird empfohlen. (K1) FDC 230,-

27268 1970er Jahre: Rund 60 Paketkarten mit teils besseren/hohen Frankaturen und einigen interessanten Stempeln 
wie ‚Gebühr bezahlt‘. (S) b Gebot

27269 1970- , umfangreicher gestempelter Dublettenposten Freimarken ab Heinemannbis Frauen, dabei auch Zusam-
mendrucke aus Markenheftchen, ansehen! (A) g 70,-

27270 1971, Heinemann, Lot von 15 Belegen mit Formnummern und Bogenzählern, stets verschiedene FN auf einem 
Beleg, die meist portogerecht per Einschreiben verschickt wurden. (T)    637/690 b 60,-

27271 1972-1973, Freimarken Unfallverhütung: MHB 18 und 19 ungefaltet und 3 Garnituren MH 20 (a I, a II, b, c I, c II, 
d I und d II), Mi. € n.A.d.E. 2300,-. (S) **   150,-

27272 1973/96, Sammlung per 10 aufgesteckt in 2 Steckbüchern mit allen Dauerserien und Blöcken, KW über 
18.000,-! (A2)    761/1875 **   1.400,-

27273 1974/83 (ca.) Sammlung von ca. 500 verschiedenen „Muster“-Marken, dabei auch 10 Blocks und 2 Ganzsa-
chen, alle postfrisch. (T) **   500,-

27274 1976/89, 14 verschiedene Jahrbücher in guter Erhaltung. (K1) **   60,-
27275 1977/94, postfrische Sammlung, fast komplett im Eckrand-4er-Block (verschiedene Ecken), teilweise auch mit 

Formnummern, auf selbstgestalteten Blättern in 2 Alben. (A2) **   100,-
27276 1977/82, Burgen und Schlösser, postfrische Spezialsammlung mit ALLEN Wertstufen, sauber in 2 Alben zusam-

mengetragen, dabei Einzelmarken, (Eck-)Randstücke, waagerechte Paare, 4er-Blocks, Markenheftchen incl. MiNr. 
23 spezialisiert mit Reklamen und Zählbalken, besonders schön die Rollenmarken mit Einzelmarken und insbeson-
dere (End-)Streifen bis zu den hohen Werten, Banderolen usw. Hoher Katalogwert und Einstandspreis! (A2) **   500,-

27277 1979/2000, ZEHNERBOGEN saubere Sammlung in Alben auf Vollständigkeit nicht überprüft, dazu einige ge-
stempelte Bogen und postfrische Dubletten, Katalogwert rund 8.000,- Euro. (K) **   650,-

27278 1979/2000, ZEHNERBOGEN Sammlung mit Dubletten in Alben und Mappen, fast 1200 Exemplare, Katalog-
wert über 15.000,- Euro, schöner Posten. (K) **   1.400,-
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27281 1980/2000 ca., annähernd 5000 neuere Briefe in über 50 eher kleineren Kartons, dabei auch Freistempel-Be-
lege und auch einiges aus Großbritannien, dabei auch Briefe mit den Lokalausgaben. Wir bieten für diesen 
größeren Posten Lieferung frei Haus innerhalb Deutschlands auf einer unserer nächsten Rundtouren innerhalb 
von 6 Wochen an. (Palette) b 150,-

27282 1980/1991 (ca.), kleiner Posten DDR postfrisch um 1980/90 bis alle Welt in drei Alben, sowie einige gest. Abo-
Tütchen mit BRD 1989/91. (S) g/ ** Gebot

27283 1981/91 Sammlung von ca. 250 verschiedenen Ministerklappkarten meist der postfrische Satz + gest. mit Erst-
tags-Sonderstempel dabei auch seltene mit ATM-Satz 1981, hoher Katalogwert (K) 130,-

27284 1982-2000, zwei Mal postfrisch komplett, noch in den Originaltüten der Versandstelle, Michel ca. 4.150,- € (S) **   200,-
27285 1983-1995, sauberer Doublettenposten, postfrisch, mit vielen Einheiten, Bogenteilen und Blöcken, Michel 

n.A.d.E. ca. 2.500,- € (S) **   110,-
27286 „Modern Art” könnte man diesen Sammlernachlass in 3 Kartons nennen, denn die „Musik“ spielt zum großen 

Teil bei Bundesrepublik nach 2000, natürlich mit viel Nominale, dabei sind Sammlungen und Partien mit 10er-
Bogen, 5er-Streifen, Kleinbogen, Paare 2004-2007, Jahreszusammenstellungen 1980-2006 plus Doppelte, 
außerdem Sammlung nur Blöcke 1980-2000, Bund-Paare, Berlin Automatenmarken, SBZ-Slg. auf Blättern, Ex-
klusiv-Alben und vieles mehr, genau ansehen! (K3) **/ g 500,-

P 27287 1985/2000 ca., Sammlung mit Künstler-Entwürfen der Dt. Post „Philartes / Briefmarken-Grafi ken“, meist limi-
tiert auf 1000 Stück in 3 Alben und einer Mappe. Tadellose Erhaltung, hoher Einstandspreis! (K) 500,-

27288 1987/2009, umfassende spezialisierte Sammlung der Dauerserien meist Sehenswürdigkeiten und etwas Blu-
men, sauber in 2 Alben auf Blättern aufgezogen, mit Zusammendrucken, C/D-Werten, Markenheftchen, auch 
Zählbalken, Rollenmarken incl. Rollenendstreifen (auch auf Brief) und Banderolen, Einheiten incl. größeren, 
Randzudrucke, auch sehr schöner Teil Belege. Hoher Einstandpsreis! (K)

**/ b/ 
g 500,-

27289 1987-2003, umfangreicher gestempelter Dublettenbestand von mehreren Hundert der Freimarken SEHENS-
WÜRDIGKEITEN, dabei Rollemmarken mit Nummer, Zusammendrucke aus Markenheftchen. (A) g 100,-

 27290 PAPSTBESUCH 1987, Lithographie-Edition der Fa. Krüger, UMFANGREICHER BESTAND mit einigen 100 Stück, 
dabei etl. komplette Serien, Einzelkarten, etc. Ehemals enormer Abopreis! Ideal zur Aufteilung! (S) b 120,-

 27291 PAPSTBESUCH 1987, Lithographie-Edition der Fa. Krüger, 11 versch. Karten mit allen SStpl., ENGROS-LOT 30 
kpl. Serien tadellos. Ehemals immenser Abopreis! (S) b 100,-

27292 1990/2002, Sammlung von „Ersttags-Sammelblätter“ in 18 Bänden mit Schuber, aufwändig gestaltet mit post-
frischen und gestempelten Marken, FDC‘s und ETB‘s. Hoher Einstandspreis! (K2) 300,-

27293 1990/94, kleine Partie mit Plattenfehlern auf ETB und in Geschenkheften der Post, insgesamt 21 Exemplare. (T) b Gebot
27294 1991-2004, umfangreicher Dublettenposten, vieles in großen Stückzahlen mit auch Rundstempeln aus der Ta-

gespost gesammelt, ohne Blocks. (A3) g 180,-
27295 DAUERSERIE FRAUEN, umfangr. Lagerbestand ex Fa. Krüger, zumeist noch mit vollem Gummi + entspr. ESStpl., 

vieles mit Rand, meist sehr hohe Stückzahlen bis zu 470 x pro Ausgabe, Ideal zur Aufteilung/Lagerergänzung. 
Bitte besichtigen & kalkulieren! (S) g 160,-

27296 1994/2009, kleiner Nachlass mit verschiedenen Atelier-Editionen / Edition 5000, insgesamt 21 Bände in guter 
Erhaltung. (K3) 200,-

27297 1995/98, PORTOCARD mit vollem Inhalt, 30 Stück dabei 5 im Folder. (T) **   50,-
27298 1997, Thomas Dehler (MiNr. 1963), 18 verschnittene 10er-Bogen mit je 2 Leerfeldern und Farbrandstreifen. Mi. 

9.000,- €. (M) **   500,-
27299 1997, Heine (MiNr. 1962), 15 verschnittene 10er-Bogen mit je 2 Leerfeldern und roten Markierungs-Nummern 

oben. Mi. -,-, geschätzt 9.000,- €. (M) **   500,-
27300 1997, Mendelssohn Bartholdy (MiNr. 1953), Bestand mit 175x 10er Bogen oben Leerfeld nicht beschnitten 

und unten anhängendes Leerfeld (Mi. 17.500,- €), 146x 10er-Bogen unten Leerfeld (Mi. 14.600,- €), 125x 
10er-Bogen oben Leerfeld (Mi. 12.500,- €). Katalogwert nach Michel insgesamt 44.600,- €. (S) **   2.700,-

27301 1997, Bestand mit 57x 10er-Bogen MiNr. 1953, 1958, 1962, 1963, alle mit Verschnitten, Bogenrand-Farbstrei-
fen bzw. Heine mit Rune, teils mit Befund Schlegel BPP, Mi. ca. 20.000,- €. (A) **   900,-

27302 1997, Heine mit Rune (MiNr. 1962), 3 verschnittene Kleinbogen, dabei Leerfelder, Bogenrandzudrucke. (M) **   80,-
27303 1998/2007(teilweise), Sammlung in 7 Exklusiv-Alben mit Schuber, jeweils postfrisch/gestempelt/FDC, Nomina-

le! Mi nach Angaben ca. 2.400.- (K)
**/ g/ 

FDC 200,-
27304 2001/11, reichhaltiger postfrischer Bestand von frankaturgültigen Ausgaben, als Sammlung in Vordruckalben, 

zusätzlich Zusammendrucke und etliche Markenheftchen. Frankaturwert überschlägig ca. 1.500,- €. (K) **   1.200,-
27305 2001/03, postfrische Partie incl. 10er-Bogen. Frankaturwert ca. 2.020,- €. (A) **   1.600,-

27305A 2001, Audrey Hepburn (1929 –1993), u. s. amerikanische Schauspielerin. Offsetdruck auf Leinwand mit Dar-
stellung eines Eckrandstückes, mit Stempel: Kleinmachnow / 11. 02. 04. mit Signatur von 8 bekannten deut-
schen Persönlichkeiten des Sportes und der Musik. Offsetdruck auf Leinwand auf Keilrahmen montiert, ge-
rahmt. Breite: 89,5 cm, Höhe 86 cm. (DSO)    ( XIX ) 350,-

27306 KÜNSTLER-ETB, Händlerposten mit insges. 6.850 Stück, Alle verkaufsfertig verpackt (41 x 50 verschiedene 
+ 48 x 100 verschied.). Abo-Preis war 9,90 DM pro Blatt + Postpreis der aufgeklebten Marken = ges. ca. 
75.000.- DM. Ideal für Wiederverkauf! (P) ETB 1.300,-
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BUNDESREPUBLIK - MARKENHEFTCHENBOGEN    
27307 1958, Heuss Zusammendruck-Bogen mit stehendem Wasserzeichen, dazu 100-er Bogen 8 Pf. grau mit „HAN 

815 233 2”. Beide Bögen sind postfrisch, aber mehrfach gefaltet. (M)    MHB 5X **   20,-
27308 1967/72, die 7 Markenheftchenbogen MiNr. 12 - 18, dabei auch der Olympia-MHBogen, und dazu Berlin der 

MHB 5, in sehr guter Erhaltung und in großen Klarsichthüllen untergebracht. (MS) **   150,-
27309 1971/72, Lot von drei kompl. postfrischen MHB, 2x Unfallverhütung und der Olympiade-Sondermarken-MHB, 

ungefaltet in Rolle untergebracht (ME 730,-) (S)    MHB 15-17 **   80,-
27310 1972, Unfallverhütung, Markenheftchenbogen 15, 16 und 19 (2), postfrisch, teils etwas angetrennt aber unge-

faltet, dazu noch einige Zusammendrucke Brandenburger Tor. (DRO1)    15, 16, 19 (2) **   100,-
27311 1981-1973, 6 vollständige postfrische Markenheftchenbogen, alle ein Mal meist mittig sauber gefaltet in tadel-

loser Erhaltung, Mi 810,-€ (M)    MHB 6-8, 12,16,19 **   110,-

BUNDESREPUBLIK - MARKENHEFTCHEN    
27312 1951/2008, tolle Sammlung postfrische Markenheftchen, dabei MH 1, MH 2 in Varianten, sowie weiter 

gute Ausgaben wie 8 II, 13 e, 14 d, diverse Versuchsheftchen, Zählbalken, Heftchen ohne Innendruck mit 
Attest....etc, sehr hoher Katalogwert. (A)    ex 1-73 **   1.300,-

27313 1955/74, gut ausgebaute Sammlung ab Heuß MH bis Unfallverhütung Chromolux, meist in sehr guter postfri-
scher Qualität (manche MH weisen Aufschlagbüge auf), teils auch spezialisiert in den Unternummern wie z.B. 
mit MH 4 Y I+II, 7b (2x), 9v, 13b, 14b, c, g etc., im Anhang zusätzlich noch die entsprechenden Heftchenblätter. 
KW über 4.500,-. (A1)    MH 2/20 **   600,-

27314 1955/80 ca., kleine und überwiegend postfrische Markenheftchen-Partie inkl. diverse Zusammendrucke in 
einem kleinen Karton. Teils etwas unterschiedliche Erhaltung (unvollständig oder getrennt), evtl. Fundgrube. (K) **/ g 120,-

27315 1956/2000, saubere Sammlung von postfrischen Markenheftchen ab Heuss, teils etwas spezialisiert mit ver-
schiedenen Reklamen, auch etwas Berlin, dabei bessere Stücke. (M) **   100,-

27316 1956/2000, umfangreicher Bestand, praktisch nur postfrisch und nahezu alles spezifi ziert, teils noch in Perga-
mintüten, teils als Sammlungen im Album, hoher Chromolux-Anteil beginnend mit vielen Unfall-MH, auch einige 
Private im Album sind enthalten sowie wenige gestempelte, zu guter letzt liegen noch etliche Zusammendrucke 
und auch einige Rollenendstreifen bei. Man muss kein Prophet sein um zu sehen dass in diesem Posten mit 
hunderten von Heftchen etliche Überraschungen lauern! Günstiger Startpreis! (K)    MH 2/41 ex. **   500,-

27317 1956/99, reichhaltige Sammlung Markenheftchen mit amtlichen und privaten Ausgaben, sauber in 2 Safe-Ring-
bindern, teils etwas spezialisiert gesammelt. Hoher Katalogwert! (A2) **   300,-

27318 1956/89, meist postfrische Sammlung Heftchenblätter und Markenheftchen, teils etwas spezialisiert gesam-
melt, ab nettem Teil Heuss mit besseren Stücken, sodann die nachfolgenden Ausgaben mit Bedeutende Deut-
sche, Kleine Bauwerke, Brandenburger Tor, Unfallverhütung, Olympia, Sehenswürdigkeiten, dabei verschiedene 
Reklamen usw. Gute Gelegenheit! (A) **/ g 150,-

27319 1956/1958, 2 Luftpostbriefe nach USA, frankiert mit kompletten H-Bl 6 und 7, entw. mit Sonderstempel ”1000 
Jahre Lüneburg ”, H-Bl 8x und Einheit 8x(3) tadellos postfrisch, MH 4Xu, 4Xv und 4YII in tadelloser Erhaltung 
sowie 26 ungebrauchte verschiedene ZD aus H-Bl 8 und MHB 5, alle mit Erstfalzspuren, Mi 860,-€ (M)    H-Bl 6-8 
, MH 4xu,v,Y,S 19 ua.

b/ **/ 
* 160,-

 27320 1958/98, RIESENLAGER MARKENHEFTE von »Heuss & Ziffer« (inkl. Randleisten-Varianten, z.B.  120x 4YI 
RLV I, 40x 4YI RLV III) bis EXPO-Heftchen, in Mengen von zehn bis einigen hundert Stück, dabei etliche bes-
sere z. B. 30x 13a, 110x 13d, 40x 14b, 10x 14f ..., alle Hefte einwandfrei postfrisch, insgesamt 19.893 
Stück, alle sauber verpackt und bezeichnet in Tüten und Kisten, eine exakte Aufl istung kann angefordert 
werden. (Mi. ca. € 284.000,-) (1 Schrank)    ex MH 4/40 **   35.000,-

27321 1958/60, kl. Posten HEUSS Markenhefte, mit dabei MH 4 X, YI, YII, und MH 6 d-g, dazu die entspr. Hbl. und ei-
nige Zusammendrucke, alles meist mehrfach und postfrisch. (Mi. ca. € 2.900,-) (A) **   180,-

27322 1960, 5 gestempelte Heuss-Markenheftchen (Deckel lose), daher 3x HBl10d unbedruckt und 2x HBl10fb mit 
grüner „7“ unten, Mi 2.260.- (T)    MH6 (5) g 500,-

27323 1966/99, Bund/Berlin, Sammlung von ca. 470 postfrischen Markenheftchen, einige amtliche und meist Heft-
chen der privaten Wohlfahrtsorganisationen. Hoher Einstandspreis! (K) **   150,-

27324 1968/91,reichhaltige, meist postfrische Sammlung der Markenheftchen ab Brandenburger Tor, Olympiade 
1972, mit Schwerpunkt auf den Ausgaben Burgen und Schlösser, diese schön spezialisiert mit verschiedenen 
Reklamen. Hoher Katalogwert! (A) **/ g 250,-

27325 1977/2011, sauberer Sammlungsbestand postfrische und gestempelte Markenheftchen, mit den Neuheiten 
interessantes Angebot! (A) **/ g 250,-

 27326 1980 (ca.), Posten von 50 Versuchsmarkenheftchen mit je 8 dunkelgrünen Leerfeldern, dazu orginal Blisterde-
ckel. (T)    Versuchs- MH 18 (50) **   140,-

27327 1991, Posten von meist selbstklebenden Markenheftchen Bund/Berlin alle postfrisch, dabei Berlin MH 14 (2x), 
15 (7x), BRD MH 27 (26x), 28 k (20x), 28 i (22x), 22 II (18x), Mi. ca. 1.400,- (S) **   150,-

27328 2000, Posten von 10 Markenheftchen EXPO 2000 Hannover, postfrisch (wie üblich etwas leimig). (Mi. € 650,-) 
(T)    MH 40 (10) **   130,-

27329 Partie mit gesuchten Markenheftchen, dabei 174x MH 27, 11x MH 39, 27x MH 40, 33x MH 41, 9x MH 42, Michel 
nach billigster Type schon über € 6.400,- (S)    MH **   700,-
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27330 BUNDESREPUBLIK UND BERLIN, Partie Markenheftchen ab Heuss, dabei auch bessere, z.B. Bund 13a, 16b und 
Berlin 5d, 6b, 7b etc., hoher Katalogwert. (S)    MH **   200,-

27331 Lot von ca. 15 Markenheftchen mit u.a. Mi-Nr. 9V, 2x 10fb, 13b, 14c, usw., dazu portorichtiger R-Brief mit HBl 5 
in MiF und größerformatiger R-Eilb.-Bf. mit HBl 8 und Zusatzfrankatur vom 31.12.64 (Letzttag!), hoher Michel (M) **   130,-

27332 Lot von ca. 36 Markenheftchen ab Olympia-ausgabe, incl. BERLIN (M) **   Gebot

BUNDESREPUBLIK - ZUSAMMENDRUCKE    
27333 1948/65, in beiden Erhaltungen angelegte Sammlung Zusammendrucke ab Gemeinschaftsausgaben, Haupt-

wert bei den Heuss ZD, hier auch liegendes WZ reichlich vorhanden, hoher Katalogwert. (A) **/ g 500,-
27334 1951/2011, gute Sammlung mit Zusammendrucken ab Posthorn in beiden Erhaltungen, dazu H-Blätter, Heft-

chen und Folienblätter, auch schöner Teil Nominale enthalten. (K)
**/ */ 

g 800,-
27335 1951/2008, postfrische Sammlung ab Posthorn im Lindner Vordruck, dabei nahezu alle Spitzen (WZ 4 fehlt) 

auch Heuss liegendes WZ und viele weitere gute Ausgaben, hoher Katalogwert. (A) **   1.500,-
P 27336 1951/96, sehr schöne Sammlung im Lindner-Falzlosalbum mit Schuber postfrisch, Posthorn nach Vordruck 

komplett mit MH1/2, bei Heuss fehlen 7 Zdr von 1960, danach weitgehend komplett mit Block-Zdr, usw., 
alle wesentlichen Stücke mit Fotoattest BPP, Mi nach Angaben des Einlieferers ca. 8.000.- Euro (A) **   1.000,-

27337 1951/82, sehr großer Bestand Zusammendrucke von POSTHORN über HEUSS 1955/56, HEUSS & ZIFFER, 
BAUWERKE, BRANDENBURGER TOR, OLYMPIA und UNFALL bis BURGEN & SCHLÖSSER, dabei etliche bes-
sere z. B. S6, S7, WZ3, S16, RL1/2, diverse WZ15 und WZ16 ..., alle postfrisch, Mengen von 1 Stück bis über 
400 Stück pro Nummer, sauber auf Steckkarten in Schachteln, insges. 8.752 Stücke, eine exakte Aufl istung 
kann angefordert werden. (Mi. zus. € 34.562,-) (K1)    Zdr. **   5.500,-

27338 1951/80, zumeist sauber gestempelter Bestand Zusammendrucke ab Posthorn auf Steckkarten, in unter-
schiedlichen Stückzahlen pro Ausgabe, dabei auch einige bessere und gesuchte Kombinationen, Katalogwert 
über 5.000,- Euro, genaue Aufstellung vorhanden. (S) g 700,-

 27339 1954/89, streckenweise doppelt postfrisch und gestempelt geführte Sammlung im Vordruck-Album ab den 
kompletten Heuss Zusammendrucken in yII (diese nur postfrisch) bis zu den Sehenswürdigkeiten. Dabei auch 
die Olympia-Zusammendrucke postfrisch komplett und die Zwischensteg-Zusammendrucke auf FDC, einige Zu-
sammendrucke mit HAN, sowie die Heftchenblätter MiNr. 10 - 30, teilweise ebenfalls doppelt postfrisch und 
gestempelt. Dabei auch einige Briefe und Briefstücke. KW nach Angaben über 2000,- €. (A)

**/ g/ 
FDC 250,-

27340 1954, Zusammenstellung Heuss-ZD gestempelt mit u.a. W3, W17, S45, R4, R5 usw. genaue Aufstellung anbei, 
saubere Erhaltung (T) g 80,-

27341 1955/99, Bestand HEFTCHENBLÄTTER von HEUSS 1955/56 über HEUSS & ZIFFER, HEUSS 1960, DEUT-
SCHE, BAUWERKE, BRANDENBURGER TOR, OLYMPIA, UNFALL und BURGEN & SCHLÖSSER bis SWK, dabei 
etliche bessere z. B. 8YI, 8YII, 10f, 10g, alle postfrisch, Mengen von 1 Stück bis über 100 Stück pro Nummer, 
sauber auf Steckkarten in Schachtel, insges. 1.396 Stücke, eine exakte Aufl istung kann angefordert wer-
den. (Mi. zus. € 14.218,-) (K1)    Hbl. **   2.200,-

27342 1955, Heuß, kompletter postfrischer Zusammendrucksatz aus MHB 3, gesamt 34 Stück, wovon fast alle waag-
rechten jedoch gefaltet sind! Dazu noch als Ergänzung 3 UR-Paare mit HAN. ME 1900,-. (T)    W4 - RL2 **   200,-

27343 1956, saubere gest. Slg. der Heuss-ZDr aus MHB4 auf selbstgestalteten Blättern, von W8-S48 bis auf S38 kom-
plett in tadelloser Erhaltung. Dabei auch WZ10 mit Unterrand und HAN. Mi.640€ (M) g 130,-

27344 1958/60, gehaltvolle Partie von ca. 30 senkr./waagr. Zusammendrucken Heuss und Ziffer, dabei YI W 17-51 sowie 
YII W 17-52 komplett, je mit diversen 5er-Streifen in meist tadelloser, postfrischer Erhaltung. Hoher Katalogwert! (T) **   170,-

27345 1963/1989, interesante Sammlung Zusammendrucke Dürer- bis Sehenswürdigkeiten inkl. einiger Markenheft-
chen, Heftchenblätter und Markenheftchen-Bogen (gefaltet) sowie einige Block-Zusammendrucke ab Block 2, 
postfrisch und gestempelt, zum Teil doppelt gesammelt, sauber auf Albenblättern, hoher Katalogwert! (A)

g/ **/ 
b 400,-

BUNDESREPUBLIK - ROLLENMARKEN    
27346 1954/2000, Spezialsammlung teils ausstellungs-mäßig aufgezogen, beginnend mit 11er Streifen Heuss I, 

gesammelt wurde von Einzelmarken mit Nummer bis 11er Rollenende alle Varianten, auch Ausgleichszäh-
ne, Flickstellen und andere Besonderheiten aller Serien stark vertreten Burgen und Schlösser, dazu umfang-
reiche postfrische Dublettenbestände, auch gestempelt und Briefe vorhanden, der Sammler errechnete 
1987 einen Katalogwert von 160.000,- DM, sagenhafter Bestand. (K2)

**/ g/ 
b 3.000,-

 27347 1954, Freimarke: Th. Heuss, 4 Pf braunorange, 12 Rollen zu je 500 Stück mit Rollenende und Banderole, Mi. für 
Elferstreifen 2.160,-. (S)    178 (6000) **   550,-

27348 1959/61, kleine Sammlung von 11 verschiedenen Rollen-Endstreifen (1+4) mit Heuss III und Bed. Deutsche 
X/Y, Mi. n.A.d.E. 1.055,-€ (M) **   130,-

27349 1966/2000, tolle Partie mit Briefen ab Brandenburger Tor, dabei Rollenenden auf Brief, viele Streifen und Ein-
heiten auch waagerechte Paare, Lot für Spezialisten. (S) b/ g 70,-

27350 1967, Neun komplette Versuchsrollen mit je 500 unbedruckten Markenfeldern, Endstreifen und Banderole, 
diese datiert 26.10.1967. (S) **   450,-

27351 1968/91, postfrische Sammlung Rollenmarken Brandenburger Tor, Unfallverhütung, Burgen und Schlösser so-
wie Sehenswürdigkeiten, meist 5er-Streifen, in guter Sortierung bis zu den hohen Werten, auch verschiedenfar-
bige Rollennummern. (M) **   100,-
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27352 1972/94, Bund und Berlin, saubere Rollenmarken-Sammlung Unfallverhütung, Burgen und Schlösser sowie 
Sehenswürdigkeiten mit Streifen, Banderolen und Verschlußtellern, in 8 großformatigen Safe-Spezialalben 
mit Kassette sowie 5 Steckbüchern. Nach Angaben des Einlieferers errechnet sich ein Katalogwert von ca. 
60.000,- €. (K2) **   1.000,-

27353 1971/73, Unfallverhütung 5 Pfg. bis 150 Pfg. und Ergänzungswert 70 Pfg., 11 Werte komplett je als Rollenends-
treifen RE 11 + 4, grüne Leerfelder und schwarze Zählnummern, zusätzlich 50 Pfg. RE 11 + 4 helltürkis, je post-
frisch, 150 Pfg. gepr. Schlegel BPP. (MS) **   150,-

27353A 1971/73, Lot Rollenmarken „Unfallverhütung” in 24 Teilrollen, diverse Nominalwerte und Nummernfarben, 
Mi. zus. 16.799,- Euro (gerechnet als 5er-Streifen inklusive RE5+4Lf), genaue Aufstellung liegt bei. (S)    RM **   1.000,-

27354 1972, UNFALLVERHÜTUNG, 10 Pf mit schwarzen Nummern komplette Rolle (1000) mit Banderole und Rollenende 
und Stangenaufkleber, Katalogwert über 2.200,- € plus Banderole und eventuelle Besonderheiten. (S)    695 (1000) **   50,-

27355 1977/82, reichhaltiger postfrischer Sammlungsbestand Rollenmarken Burgen und Schlösser mit ALLEN 
Wertstufen im großen Spezialalbum, praktisch ausschließlich Streifen und insbesondere Endstreifen in 
unterschiedlichen Größen (meist RE 11 + 4), und Leerfeldfarben, alles immer mehrfach. Enormer Katalog-
wert und Postpreis! (A) **   1.200,-

27356 1977/82, Freimarkenausgabe „Burgen & Schlösser”, Partie komplette Rollen mit Banderolen, 10 Pf alte Fluores-
zenz (500er), 25 Pf alte Fluoreszenz (300er), 30 Pf alte Fluoreszenz (500er) und 25 Pf neue Fluoreszenz 
(300er), Katalogwert über 1.800,- € plus Banderolen und eventuelle Besonderheiten. (S) **   60,-

27357 1977/82, reichhaltiger postfrischer Bestand der Rollenmarken Burgen und Schlösser in 3 Alben, meist (End-)
Streifen in verschiedenen Größen und Leerfeldfarben, enthalten sind alle Wertstufen mehrfach. Sehr hoher 
Katalogwert! (K) **   500,-

27358 1977-80, Burgen & Schlösser neue Fluoreszenz, RE11+4 mit amtl. Flickstelle  u. Rotringbanderole, dito neue 
Fluo RE11+4 außerdem 2 komplette Rollen KW 1.922,-- (MS1). **   200,-

27359 1977, Burgen & Schlösser kpl Ausgabe ‚Neue Fluoreszenz‘ RE5+4 blautürkis (15 Werte) sowie RE5+4 gelbtürkis 
17 Werte kpl. (KW 850,--) MA1. **   80,-

27360 1977, Burgen & Schlösser kpl Ausgabe ‚Alte Fluoreszenz‘ RE5+4 helltürkis (16 Werte) sowie RE5+4 gelbtürkis 
kpl. (KW 777,--) MA1. **   80,-

27361 1977, Burgen & Schlösser alte Fluoreszenz, RE5+4 gründextrin u. grünplanatol, 12 versch. Werte sowie 40 Pfg 
RE5+4 türkis und 60 Pfg RE5+4 grün, KW 1383,-- (MA1). **   170,-

27362 1987/88, Sehenswürdigkeiten, umfangreicher postfrischer Sammlungsbestand Rollenmarken mit meist 
(End-)Streifen in verschiedenen Gößen und Leerfeldfarben, mit ALLEN Werten in reiner DM-Währung (nur 
ohne 47 Pfg.) und mehrfach, viele 11er-Streifen und RE 11 + 4. Sehr hoher Katalogwert und Postpreis! (MS) **   1.500,-

27363 1988/93, Bund/Berlin, saubere Partie 46 Banderolen der Dauerserie Sehenswürdigkeiten. (A) **   Gebot

BUNDESREPUBLIK - AUTOMATENMARKEN    
 27364 SANSSOUCI, ABART „OHNE WERTAUFDRUCK + FEHLSCHNITT (ganze Löcher unten)“, ENGROSPOSTEN 2.000 

Stück tadellos **, je per 1 verkaufsvertig auf kleinen Steckkarten (K1)    2 (2.000) **   500,-

BUNDESREPUBLIK - ERSTTAGSBLÄTTER    
27365 1956 bis in die Moderne, gigantischer Bestand mit Sammlungen und Lagerbeständen ab den Berliner Alt ETB, 

dabei zweimal „Großer Kurfürst“ weiter Taschen und Tüten, Karteikästen und Alben, Jahrgänge in unterschied-
lichen Stückzahlen, auf Vollständigkeit nicht überprüft. (K10) ETB 250,-

P 27366 1958/2012, enorm umfangreiche ETB-Sammlung ab den FRÜHEN (privaten) Ausgaben, augenscheinlich kom-
plett in meist tadelloser Erhaltung. In dieser Form selten angeboten!, hoher Einstandspreis! (K2) ETB 400,-

BUNDESREPUBLIK - JAHRESZUSAMMENSTELLUNGEN    
P 27367 1945/55, Mehrjahresministerbuch im blauen Leineneinband mit goldener Schrift und Original-Widmung 

des Bundespostministers Prof.Dr.Siegfried Balke. Das Buch beinhaltet postfrische Marken ab Alliierter Be-
setzung Kontrollrat, Bizone mit AM-Post, Posthörnchenaufdrucke auf Arbeiter und Ziffern sowie Sondermar-
ken einschl. Hannovermesse-Block. Weiterhin Bund ab 111/12 komplett inclusive Posthornsatz und Heuss 
I sowie allen Sondermarken. Alles in sauberer Erhaltung. R! (S) **   1.200,-

27368 1964/89, Minister Motivbuch STÄDTEBILDER mit 40 versch. Marken und einer Blockausgabe mit Stadtansich-
ten auf Marken von Bund/Berlin. 12 Seiten mit grünem Einband und goldener Beschriftung DEUTSCHE BUN-
DESPOST. Sauer-Katalog MOB 89/1, dort mit Liebhaberpreis angeführt. Praktisch nie angeboten. (T) **   100,-

27369 1973/2011, komplette Sammlung der postfrischen Jahrbücher ab Nr. 1 (dieses signiert Schlegel BPP) plus ge-
stempelte Ausführung, komplett ab 1991 in meist tadelloser Erhaltung. Hoher Katalog- und Nominalwert! (K2) **/ g 1.000,-

27370 1973/2002, Bund Jahrbücher ohne Marken , insgesamt 135 Exemplare in unterschiedlichen Stückzahlen auch 
einige gestempelte Jahressammlungen und DDR Bücher dabei, 1973 einmal mit originaler Schutzhülle, leicht 
wieder zu bestücken. (K2) 250,-

27371 1973/2000, Jahrbücher Bundesrepublik, postfrisch, KW Michel > 4.300,- €. (K1) **   450,-
27372 1973/82, Partie mit 9 Jahrbüchern (1974 fehlt) alle in den originalen Schutzhüllen, zum Teil etwas angestaubt, 

hoher Katalogwert. (S) 150,-
27373 1973/74, zwei Jahreszusammenstellungen mit den originalen Schutzhüllen, je minimal an den Kanten besto-

ßen, Katalogwert 1.830,- Euro. (S)    1, 2 **   250,-
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27374 1973, Jahrbuch, postfrisch, geprüft Schlegel BPP (T) **   350,-
27375 1973, BRD Jahreszusammenstellung komplett in originaler Schutzhülle, Einband wie üblich leicht berieben, 

sonst tadellos. (Mi. 1.700,-€), dazu zwei Ministerjahrbücher blau von 1974. (S)    1 **   150,-
27376 1977-2004: Bundespost Jahreszusammenstellung 17 Stück aus 1977 bis 2000 und 4 Stück 2001 bis 2004, 

sowie 6 Stück Jahreszusammenstellung DDR 1985 bis 1990 (K)    ex 1-32 JB **   250,-
27377 1983/2004, 21 Jahreszusammenstellungen („Ministerbücher„), nicht fortlaufend komplett, teils doppelt, Euro-

Nominale ohne Zuschläge ca. 220,00, dazu Buch mit DDR Gemäldemarken (VEB Buchexport). (K) **   220,-
27378 1992-2002: 16 Jahreszusammenstellungen und Jahresgaben ua 4 Stück mit €-Währung (K) FDC/** 200,-
27379 1993/2007, Jahreszusammenstellung BRD gestempelt, (Jahrbuch 2000 fehlend), KW Michel > 2.000,- €. (K1) g 150,-
27380 Posten mit 71 (postfrischen, kompletten) BRD-Jahrbüchern aus den 1974-99, exorbitanter Michelwert! (K1) **   400,-

BUNDESREPUBLIK - GANZSACHEN    
 27381 1945/2000, umfangreiche Sammlung mit tausenden Ganzsachen ungebraucht und gestempelt, sauber ge-

ordnet in 14 Schuhkartons, beginnend mit Bizone, danach Bund mit guten Luftpostleichtbriefen, Sonder-
postkarten, Bildganzsachen, auch Spitzen wie LF2I ungebr. und gestemp., P8 *, P14II *, P29 *, P50/52 * 
und P 55 gebraucht...etc. (K3) GA 2.500,-

27382 1948/2011, umfangreiche ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen hundert Karten, Luft-
postleichtbrief, Umschläge und Privat-Ganzsachen, dabei bessere, interessante Stempel und weitere Be-
sonderheiten, durchgehend gute Erhaltung, hoher Katalogwert! (K) GA 2.000,-

27384 1948/54, saubere Partie mit über 150 ungebrauchten Ganzsachen, dabei Luftpostleichtbriefe, Funklotterie, 
zweimal Serie P 16, kompletter Satz P17, über 70 verschieden ex P 23/P24, Doppelkarten, Auslandskarten...etc, 
schöner Posten. (S) GA/ * 150,-

 27385 ab 1948 (ca.), saubere Sammlung Ganzsachenkarten, dabei P 1/14, P 14II, P 25/29, frühe Privat-GA etc., hoher 
Katalog- und Handelswert! (T) GA 400,-

27386 1949/2011, umfangreiche Sammlung Ganzsachen ab Bundestag, Schwerpunkt auf den modernen Ausgaben, 
oftmals ungebraucht und mit SST gesammelt, auch etliche frankaturgültige Ausgaben. (K) GA 200,-

27387 1949/2008, umfassende Ganzsachen-Sammlung in 11 Ringalben sowie zusätzlich in Tüten, Karteikasten, 
sehr sauber ungebraucht/gebraucht gesammelt, ab den Anfangsausgaben, mit besseren Stücken wie P 14 
II, P15 II, P 16 I, P 46 I, P 47 A, P 50, P 52, P 56, P 58, dazu die Bildganzsachen, dabei auch die gesuchte 
Karte MiNr. P 24 mit Bild Nr. 0352 E „Heiligenhafen”, und auch die Ganzsachen mit den Sonderwertstem-
peln. Nach beiliegender, sehr detaillierter Aufstellung (mit vielen Zusatzinfos!) errechnet sich ein Katalog-
wert von fast 13.000,- €. GA 1.000,-

27389 1949/2005, umfangreicher Bestand mit ca. 260 Ganzsachen aus der Hand eines englischen Sammlers. Dabei 
bessere Stücke wie 20 Pf Bundestag Sonderganzsache PSo2 nach England, bessere Heuss Medaillon Ausga-
ben, Ganzsachen mit Zusatzfrankaturen und weitere Besonderheiten. Fundgrube. (S) GA 100,-

 27390 1949/2003, saubere Sammlung mit fast nur ungebrauchten Ganzsachen in 6 Ringbindern, dabei auch Spitzen 
wie P 29, P55 (Entwertet), Sonderpostkarten ab SoPo 1, Umschläge, Funklotterie, einige Privat GA...etc, hoher 
Katalogwert. (K) GA 900,-

 27391 1949/2000, interessanter Bestand mit besseren, frühen Ganzsachen, dabei Heuss gebraucht: P 45 I F+A (F 
gebraucht), P 46 II F, P 46 II A, P 47 F, und von Berlin zehn meist verschiedene Luftpostleichtbriefe, dabei 2 Stück 
mit Abart „E von Deutsche ohne senkrechten Balken”, etc, etc...., und dazu einiges Neueres. Hoher Handels- und 
Katalogwert! (S) GA 300,-

27392 1949-97,umfangreicher Sammlungs- und Lagerbestand mit vielen hundert nach Michelnummern sortierten 
Ganzsachen ab Posthorn. Dabei viele bessere Stücke wie Mi.P14, 16, 28, 34, 39, 46, FP 3 u. 4, LF 6 etc. sowie 
zusätzlich einige frühe Privatganzsachen. Sehr saubere, meist ungebrauchte Erhaltung. (K) GA 300,-

27393 1949-1980: GA-Sammlung auf selbst gestalteten Blättern, gelaufen und ungelaufen, mit vielen Funklotte-
riekarten, Luftpostfaltbriefe (LF 5 - LF 7), Bildpostkarten, Beifrankaturen, Sonderwertstempel einschl. PSo 
2 und Privatganzsachen, insgesamt rund 250 Belege im Ringbinder incl. z.B. P50, 52, 56, 58, usw. (A1) GA 1.000,-

27394 1949-1980 (ca.), Partie von etwa 165 ungebrauchten und gebrauchten Ganzsachen. Dabei etliche Heuss-Dop-
pelkarten und Heuss mit lumogen, frühe Privatganzsachen, Verwendungen wie Eilboten und Luftpost mit vielen 
interessanten Sonder- und Werbestempeln, hoher Katalog-/ Handelswert! (S) GA 130,-

27395 1950/1985 (ca.), Lagerbestand GA-Karten (amtlich und privat), von Posthorn bis B&S, viele Bildpostkarten in 
kpl. Serien (oftmals in originaler Verpackung), gute Funklotteriekarten und Aerogramme, überwiegend unge-
braucht, insges. ca. 1388 Stücke, interessant und lohnend, ex Changi-Bestand. (S) GA 300,-

P 27395A 1951/2000, umfangreiche Sammlung von etlichen Hundert, teils besseren gebrauchten und ungebrauch-
ten Privat-Ganzsachen (Karten + Umschläge), meist doppelt geführt, dabei u.a. Zusatzfrankaturen, Sonder-
stempel, Flugpost, Einschreiben, etc... In diesem Umfang nur selten angeboten!, hoher Katalogwert! (K) GA 2.500,-

27396 1951/53, sauberes Lot von 5 gelaufenen Luftpost-Leichtbriefen in die USA, gute Erhaltung. (T) GA 100,-
27396A 1952/2011, umfangreiche Sammlung von mehreren Hundert, teils besseren gebrauchten und ungebrauch-

ten Ganzsachen (Karten + Umschläge), dabei u.a. Zusatzfrankaturen, Sonderstempel, Bild-Serien, Dienst-
umschläge der Dt. Post AG, Einschreiben, Flugpost, etc... In diesem Umfang nur selten angeboten!, hoher 
Katalogwert! (K) GA 1.200,-

27397 1952/95, Bildganzsachen, enorm umfangreiche Sammlung ab Posthorn bis SWK, sauber auf Blätter auf-
gezogen in 59 Ringbindern, dabei wohl komplette ungebrauchte Serien und zusätlich viele gestempelte 
Exemplare, der Sammler errechnete einen Katalogwert von über 25.000,- DM. (K8) GA 1.600,-
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27398 1955/81, über 2000 Bildpost-GSK (ca. 340 gebraucht, Rest ungebraucht) ab Heuss (P 24 augenscheinlich 
komplett), nach Angaben sind die Jahre 1972-81 komplett, meist in Originalverpackungen (K) GA 100,-

27398A 1977/97, umfangreiche Bildganzsachen-Sammlung aus Abobezug von rund 600 Stk. in 5 Alben, je mit passen-
dem Sonderstempel zu der jeweiligen Abbildung auf der Ganzsache. Tolles Objekt welches in dieser Form nur 
selten anzutreffen ist. (K) GA 500,-

27399 1987/2000, Partie von über 300 gelaufenen Sonderganzsachenkarten (auch kleiner Anteil Berlin) mit Zusatz-
frakatur, alle mit Bedarfstext und per Einschreiben/Eilzustellung/ Luftpost teils ins Ausland gelaufen, auch nach 
Übersee, einige mit Einlieferungsschein. Sehr interessantes und seltenes Angebot! (S) GA 200,-

27400 2000-10 ca., drei Gebinde mit Ganzsachen Eigenausgaben der Deutschen Post AG, dabei Mail Express etc., 
Aufstellung anbei (S) GA 100,-

27401 2000/2008 (ca.), Sammlung von ca. 120 modernen Bild-GA-Karten/Umschlägen, einige gestempelt, meist un-
gebraucht (Nominale!) (S) GA 50,-

27402 Ungebrauchte Bildpostkarten-Sammlung ab P 16 bis P 159, augenscheinlich komplett, dauch auch die Rari-
tät P 159 I (diese gebraucht), PZP‘s, usw. Michel über 7.500,- €. (K1)    P 16 - P 159 GA 1.200,-

P 27402A interessante Partie mit ca. 75 Ganzsachen dabei gute Ausgaben Heuss und Posthorn, Coburg-Provisorium etc., 
vorgesehener Einzelverkaufspreis 819,- (S) GA 150,-

BUNDESREPUBLIK - BESONDERHEITEN    
 27403 1948/65, Bundesrepublik mit kleinem Anteil DDR, ca. 120 Karten mit Landpoststempeln in den verschiedens-

ten Formen, meist Heuss-Frankaturen. (S) b/ Ak 90,-
27404 1960/99 (ca.), MINISTERKARTEN, umfangreicher Bestand in drei gutgefüllten, großen Kartons, dabei etliche 

kaum gesehene Spezialitäten zu den verschiedenen Anlässen, u.a. auch ungeschnittene Doppelkarten, „Mus-
ter”, usw. Zusätzlich noch etwas modernes Material (Jahrbücher u. ETB). Sehr selten angebotener Bestand! 
Riesiger Katalogwert nach SAUER-Katalog. Unbedingt besichtigen! (K3) b 900,-

27405 1960-1965, Rohrpost München: 9 seltene Rohrpostkassenschecks aus den angegebenen Jahren. (T) g 70,-
27406 1967, Neun komplette Versuchsrollen mit je 500 unbedruckten Markenfeldern, Endstreifen und Banderole, 

diese datiert 26.10.1967. (S) **   450,-
27407 1970/2011, sauberer Sammlungsbestand Sonderblätter der Dt.Post, Vignettenblocks u.ä., in 6 Safe-Kompakt-

Alben und einem Maxi-Album. Neupreis des Zubehörs alleine schon ca. 190, -€. (K) 150,-
27408 MINISTERKARTEN/-JAHRBÜCHER/-TELEFONKARTEN 1976-1995, umfangreicher Bestand geordnet und be-

wertet nach Sauer-Katalog 1995 (fast 100.000.- DM) mit u.a. MJg, MK Typ IV/V, Berlinkarten Type 4, Kon-
taktK., EiK, PSK, MiSK und vieles mehr, zahlreiche Besonderheiten in kleinsten Aufl agen für höchste Stel-
len, ein interessantes Objekt das in den angebotenen Stückzahlen kaum mehr zu bekommen ist, 
Spezialistenlos! (K2) 1.800,-

27409 1979 EUROPA-WAHLEN, Posten von ca. 7 - 8.000 Vignettenblocks (Abb. Stilisiertes Schiff und Europ. Flaggen als 
Segel) in 9 verschiedenen Sorten, dabei verschiedene Farben, fehlende Farben, ungeschnittene Druckbogen, 
etc. Bitte besichtigen! (K1) 500,-

27410 MINISTERKARTEN  / MAPPEN ex 1990/2003, kartonfüllende Partie mit Klappkarten in verschiedenen Forma-
ten, dazu edle Sondermappen mit Kordel, nicht häufi g angeboten. (K) 300,-

27411 MINISTERKARTEN: Bestand mit über 1.000 Ministerklappkarten, hoher Katalog- und Handelswert. (K) b 230,-

LITERATUR    
27412 ALLE WELT, ”Mamifères Sauvages, Nouvelle classifi cation des Ongulés, Philatelie - Numismatique - Cartophilie, 

neuwertig in Schutzhülle (S) Gebot
27413 ALT-DEUTSCHLAND: 16 Bücher, Kataloge und Hefte, dabei Otto Dambrechts ‚Das Gesetz über das Postwesen 

des Deutschen Reiches 1871‘ (Aufl . 1892), Grobe-Handbuch (5. Aufl .), Spez.-Kat. Bayern (Sem, Bd.1+2), div. 
Poststellenverzeichnisse u.a.. (K) 100,-

27414 Grobe Altdeutschland-Spezialkatalog, 3. Aufl age 1963, antiquarisch in guter Erhaltung. (S) Gebot
27415 1997, Alle acht John R. Boker Altdeutschland-Kataloge, nicht gebunden mit Ergebnisliste, gesuchte Standart-

werke! (S) 80,-
27416 1955/70, Archiv für deutsche Postgeschichte je beide Halbjahreshefte 1955/57, 1962/63, 1968 und 1970 

Heft 2, zusammen 13 Hefte. (S) Gebot
27417 Kartonfüllender Posten mit „Archiv für deutsche Postgeschichte“ 46 Bände aus den Jahren 1964-83, dazu Lose-

blatt Sammlung TPO Bahnpost und Eisenbahn-Sonderstempel, sowie Schweiz ”Handbuch„ Maschinenstempel, 
soll verkauft werden. (K) Gebot

27418 1855/74, KÖNIGLICH BAYERISCHES AMTSBLATT VON OBERFRANKEN, 4 Bände (1855, 1866, 1871 und 1874), 
gedruckt in Bayreuth, original gebunden, übliche Patina/Altersspuren, enthält eine Vielzahl von Verordnungen, 
nicht nur von lokaler Bedeutung, gutes Studienmaterial für Geschichts- und Heimatforscher. (K1) 200,-

27419 Bi-Zone Bauten, großer Karton mit Handbüchern (Kopie) und Arge Mitteilungsblättern, insgesamt 10 Leitz Ord-
ner, unerlässliches Arbeitsmaterial für den Bauten-Spezialisten. (K) 200,-

27420 BRITISH COMMONWEALTH etc.: collectors library with about 40 catalogues and handbooks mainly Great Britain 
incl. plating studies for the 1d black and redbrown and 2d blue, several Australia Brusden-White specialised 
catalogues, Campbell-Paterson Stamps of New Zealand, Catalogue of the Stamps of China and some others, 
mostly in good condition! (K1) 200,-
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27421 CAPE OF GOOD HOPE: Nine books and four catalogues of special auctions related to Cape Triangles, Postmarks, 
South Afrika (The Cape, Transvaal), and others. A famous source to information. (K) Gebot

27422 DEUTSCHLAND: Karton voll mit diverser Literatur, dabei viel Bayern mit u.a. „Fahrpost in Deutschland 1808-
1923 (C. Hörter)” und „Bayern - Poststationskatalog Teil I-II (Münzberg, gebundene Kopien) (K) 100,-

27423 Deutsche Kolonien, 34 Berichte der ArGe aus 1991/2008 (Heft 93/127) und diverse zusätzliche Berichte sowie 
zwei Auktionskataloge Fa. Vogenbeck. (K) Gebot

P 27424 DT. KOLONIEN: 1906, „Die Kämpfe der deutschen Truppen in Südwestafrika”, 1. Band „Der Feldzug gegen die 
Hereros”, 248 Seiten, Einband mit Mängeln (M) Gebot

27425 Friedemann Albert 1969: 3. Aufl age in drei Original Ringbinder „Die Postwertzeichen und Entwertungen der 
deutschen Postanstalten in den Schutzgebieten und im Ausland” (S) *    50,-

27426 1925: „Deutsche Luftfahrt” Verlag Deutscher Wille 140 Seiten reich illustriert, interessante Abbildungen auch 
Zeppelin (MS) 120,-

27427 „DIE POST Universal-Anzeiger für Briefmarken-Sammler“ VII. Jahrgang 1900, redigiert von Paul Lietzow, Leipzig 
- Verlag des Universal-Briefmarken-Album, F. Reinboth. Sehr schön illustrierter Anzeiger ab No. 1 (20.1.1900) mit 
vielen verschiedenen Artikeln über Neuerscheinungen und Neuigkeiten in der Philatelie, Stempel (meist Dt. Ko-
lonien / Auslandspostämter), Fälschungen, Kaufgesuche und -angebote, uvm... gebunden in einem Buch. Leich-
te Altersspuren, sonst gute Erhaltung. (S) Gebot

27428 EUROPA: 1864, „Eisenbahn-Post- und Dampfschiff-COURS-BUCH” mit Fahrplan-Angaben zu den verschiedenen 
Eisenbahn- und Dampfschiffverbindungen innerhalb Europas sowie Gebührentarife etc., einige Seiten lose, aber 
guter Allgemeinzustand und selten! (M) 100,-

27429 „Die Ferrary-Auktionen”, unveränderter Nachdruck der Auktionskataloge der Auktionen in Paris 1921-25 und 
Zürich 1929, herausgegeben von J. Erhardt, Stuttgart, 1987. (S) Gebot

27430 Französisch-Afrika FLUGPOST (Poste Aerienne): 3 Bücher (P. Saulgrain ‚Les Service Postal Aerien Dans Les Pays 
D‘Expression Francaise‘, G. Collot & A. Cornu ‚Lignes Africaines‘ und P. Saulgrain ‚100 Ans de Poste Aerienne en 
France‘) sowie Hefte, Artikel und Ordner zu Franz. Kolonien und Flugpost. (K) Gebot

27431 Germaniaberichte der ArGe aus 1984/98, insgesamt 53 Mitteilungshefte. (S) Gebot
27432 1997, Alle sieben John R. Boker Hannover-Kataloge und Nr. 8 (Altdeutschland), nicht gebunden mit Ergebnislis-

te, gesuchte Standartwerke! (S) 60,-
27433 HONGKONG: ‚The Philatelic and Postal History of Hong Kong and the Treaty Ports of China and Japan‘ from F.W. 

Webb reprinted by permission of the RPSL wit additional material 1991, scarce book and as new! (S) 80,-
27434 Kleiner Literaturposten Infl a-Bücherei mit ca. 60 Mitteilungsheften sowie 38 Bände aus Nr. 7-61, dabei u.a. Be-

richt über die ungezähnten Dt. Reich Brustschilder / Krone Adler, Postautomation, Gebührenstempel, Nawrocki 
(Nachdruck), etc... (K) Gebot

27435 ITALIEN, Altitalien, Mario Gallenga, 5 Bände „STORIA POSTALE ITALIANA“ (Romagne, Delle Marche, Umbria/ Sa-
bina, Lazio, Roma - teils stärkere Gebrauchspuren), dazu Münzberg „Das Königreich Italien und die Illyrischen 
Provinzen unter Napoleon I“, „FRANÖSISCHE ARMEEPOST 1792-1848“ von Reinhardt sowie „I PRIMI FRANCO-
BOLLI A ROMA“ (Diena-Ausstellung 1978 im Palazzo Braschi, in Leinen gebundenes Exemplar Nr. 1152 mit Ori-
ginal-Unterschrift von E. Diena). (S) 120,-

P 27436 NORWEGEN: 1969, „Handbok over Norske Filatelistika” mit interessanten Angaben zu den Markenausgaben, 
Stempelverzeichnis, etc. (in norwegisch) sowie eine Seite mit eingeklebten ungezähnten Neudrucken verschie-
dener norwegischer Briefmarken von 1909 bis 1927. Sehr saubere, fast neuwertige Erhaltung !  (S) 60,-

27437 1863 /75, Amts-Blatt der Königl. Preußischen Telegraphen-Verwaltung, kpl. Serie von 13 Jahrgängen ab Ein-
führung des Amtsblattes am 1. April 63 bis zur letzten Nr. am 31.2.75 (siehe Verf. Nr. 55), insgesamt 2670 S., 
dazu Übersichten, Anlagen usw., dabei auch der Int. Telegraphen-Vertrag vom10./22.7.75 (139 S.), für den gro-
ßen Telegramm-Sammler, durch die Vielzahl der Angaben unumgängliches Standardwerk, unseres Wissens in 
den letzten Jahren nicht auf Auktionen angeboten, sehr selten! (K) 350,-

27438 Russland und Gebiete, 6 Fachbücher: „Die Spezial- Sammlung des Baron Carl von Scharfenberg”, Papzian/
„Tragedie of Armenia”, John Bulat/„Stamp history of Western Ukrainian Republik 1918-1919”, John H. Rey-
nolds/ „Special catalog of the postage stamps of Russia” von 1957, der „Phillips” und „Solowjow”-Auktionskata-
log und das Fachbuch von Woichansky „Die Postmarken von Aserbaidschan” von 1976 in russisch. (S) 220,-

27439 „Sammler-Express“ in zwei Umzugkartons, die Jahrgänge 1947 –, zum größten Teil gebunden, dazu 1971-1978 
und 1988-12/1990 in Einzelheften, die angegebenen Zeiträume jeweils lückenlos. (K2) Gebot

27440 SBZ/MECKLENBURG-VORPOMMERN: „Die Stempel der Postämter...1945/52“ von Richter, ”Plattenfehler„ von 
Schantl, ”Barfrankaturen der 4 Besatzungszonen...“ Richter, „Ortsnotstempel dt. Postanstalten 1945-53” Rich-
ter, „Briefzensur i.d. SBZ” Richter und „Sowj. regionale Postzensur...” Strobel/Walch, „Die Bewertung früher 
Briefe...“ Strobel, ”Verzeichnis sämmtlicher Ortschaften Schlesw.-Holst., Großherzogth. Mecklenburg-Schw. u. 
Strelitz, Lauenburg...„ Kais.OPD Kiel 1875,  dazu 2 große Ordner und 1 Hefter mit ARGE/M-V-Rundbriefen, sowie 
weitere Broschüren, interessantes und wichtiges Arbeitsmaterial (K) 150,-

27441 THE WORK OF JEAN DE SPERATI, herausgegeben von der British Philatelic Association 1956, Text-und Plate-
Band komplett (Ausgabe ohne die eingeklebten Fälschungen - nur Druck), Einband etwas bestoßen und der 
Schnitt vom Gebrauch etwas Patina, innen eingeklebter Zettel „This copy is No.2 of the Library Edition of fi ve 
hundred“, selten, dazu „THE FOURNIER ALBUM OF PHILATELIC FORGERIES“, Druck für Referenz-Zwecke (Edition 
Lowell Ragatz / Janet van den Berg), stärkere Gebrauchspuren und gelumbeckter Rücken etwas lose. (K1) 500,-

27442 THURN & TAXIS: 8 Bücher, dabei Sem Spezialkatalog (2 Bd. 1991), T&T-Post und die Eisenbahnen (K. Herrmann), 
Poststationen (W. Münzberg), oder auch ‚Rayon‘-Stempel, Orts- und Ortsaufgabestempel in Thüringen. (S) 80,-
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27443 Tschechei, Handbücher „Monografi e Ceskoslovenskych Znamek” ( in tschechisch) Band 1 bis 5 und 13 bis 17, 
dazu weitere Kataloge, unentbehrlich für jeden Tschechei-Spezialisten. (K) 100,-

27444 USA, 5 Fachbücher über US-Stempel (Skinner, Enoc, Foster, Luso, Herbst Zereski, Robsonlowe, Salkind). Alles in 
guter bis neuwertiger Erhaltung, dabei das gesuchte Werk USA, 5 books about Cancellations in very good condi-
tions, included the rare one „United States Cancellations 1845-1869” von Skinner und Enoc, 1980. (S) 250,-

27445 1991, „Der US-Bürgerkrieg 1861-1865, Jan Boger, Motorbuch-Verlag, wie neu (M) 50,-
27446 VICTORIA: ‚The Stamps of Victoria‘ from Geoff Kellow (1990), scarce book and as new! (S) 60,-
27447 Vorphilatelie: H. Deningers ‚Handbuch der abgekürzten Vorphila. Stempel‘ (1963, Aufl . 500 Stück) und erster 

Jahrgang (gebunden) der SAVO-Blätter 1933/34 (Intern. Verein der Sammler vorphilatelistischer Briefe und Do-
kumente, Wien). (S) Gebot

27448 2 Kartons mit Katalogen, Handbücher und Geschichts-Literatur mit Schwerpunkt Deutschland, dabei Stempel-
Handbücher, Schiffspost und weitere interessante Bücher! (K2) 100,-

27449 Umfangreicher Literaturposten in einem schweren Koffer mit Katalogen und Handbüchern von Berlin, Bremen, 
Hannover, Sachsen (Milde und Feuser), Dt. Kolonien, Deutschland und Gebiete nach 45 sowie Auktionskataloge 
der Fa. Salomon. (1 Koffer) Gebot

AUTOGRAPHEN    
P 27450 MUSIK / OPER /OPERETTE: Album mit Bildern (oft große Originalphotos) italienischer Opernstars, vielfach mit Origi-

nal-Unterschrift, dazu Programme u.ä., wir sahen z.B. Bilder/Dokumente von DE LUCA FERNANDO (Tenor), GIGLI 
BENIAMINO (Tenor), MUZIO CLAUDIA (Tenor), CIGNA GINA (Sopran), PEDERZINI GIANNA (Mezzosopran), BATTISTINI 
MATTIA (Bariton), MARCO STEFANONI (Bass) usw., ungewöhnliche Sammlung von musealem Charkter. (S) 500,-

P 27451 Alfred Graf von Soden (1866-1943), Träger des Orden „Pour le Mérite”, Generalmayor, Kommandant von Lüttich 
und Brüssel, Korrespondenz mit 30 Karten an seine Frau, alle mit handschriftlichen Texten und e. U. „Alfred”, 
meist aus der Zeit des I. WK, dazu Karte vom 25.8.00 an den Grafen über das Marine-Postbureau nach China, 
dort war er nach der Ermordung des Gesandten von Ketteler zeitweise Führer des Seesoldaten-Detachement (M) b 400,-

P 27452 Wilhelm II, Deutscher Kaiser und König von Preußen (1859-1941), e.U. rückseitig auf farbiger AK, datiert Doorn 
Januar 1922, dazu einige interessante Fotokarten, 2 Karten mit e.U. „Victoria” (Kaiserin Auguste Victoria) sowie 
„Beiwerk” (M) b 100,-

ALTE AKTIEN / WERTPAPIERE    
27453 1780-1854: Aktienkurszettel als Ausschnitte aus Tages- und Wirtschaftspublikationen in sehr guter Erhaltung, 

sehr interessant (A) (*)  140,-

REKLAME- UND SAMMELBILDER    
 27454 1870/1930 ca., phantastische Sammlung eines großen Sammlers von rund 1.500 bunten und meist ver-

schiedenen, französischen Reklamekarten mit einer riesigen Vielfalt in 4 großen Alben. Dabei einige schö-
ne Motive zum Thema Briefmarken, Aktien, Geldscheine und Münzen aus ALLER WELT. Die Karten sind 
rückseitig meist Bedruck mit Werbung von Chocolatiers, Confi serien, Hersteller von Kaffee, Hygieneartikel, 
Kleidungsstücke, Schuhe, Klaviere und vielen anderen Artikeln. Ein wirklich einzigartiges, fast schon aus-
stellungsreifes Liebhaber-Objekt in überwiegend ordentlicher Qualität, welches so nur selten angeboten 
wird. Sehen Sie selbst! (K) 2.500,-

 27455 ZIGARRENKISTEN-ETIKETTEN, schöne Sammlung mit rund 130 Labels im Format 200 x 130 mm wohl um 1900, 
dabei sehr farbintensieve Darstellungen mit toller optischer Wirkung, zum Teil mit und ohne Firmenbezeichnung, 
eventuell Entwürfe oder Druckmuster, in dieser Form nie angeboten, sehenswerte Sammlung. (A) 300,-

 27456 DER DEUTSCHE RHEIN - STOLLWERK-Sammelbilderalbum Nr. 1 mit nahezu allen Bildern (175 von 180 Stück), 
altersbedingte Erhaltung, Umschlag leicht fl eckig, Ecken rund, Inhalt top! Sehr seltenes Album! (M) 80,-

27457 Wunder des Segelfl uges, vollständiges Album mit 220 Bildern um 1935, gute Erhaltung. (S) Gebot

TELEFONKARTEN    
27458 1989/97: Sammlung ca. 280 primär gebrauchter deutscher Telefonkarten der P-, PD- und SKarten, dabei auch 

Vorläuferkarten und seltene O-, B-, K- und R-Karten, sowie acht Kartendummies. (A3) 200,-
27459 PFADFINDER/ALLE WELT: ca. 1960/2000, Sammlung von ca. 160 Telefonkarten der verschiedensten Länder, 

dabei guter Teil Asien mit viel Japan, Korea, usw., ansehen!BOY SCOUTS/WORLDWIDE: ca. 1960/2000, collec-
tion of ca. 160 phoncards of various countries, a good part of Asia with many cards of Japan, Korea, etc. (K) 200,-

27460 Sammlung von ca. 70 Stück, dabei sehr frühe Ausgaben ab 1991. Nach Angabe sind die Karten unbegraucht. (S) 150,-
27461 Karton mit zumeist ungebrauchten Karten in Alben und Foldern, dabei Hauptwert Deutschland mit Kleinaufl a-

gen der A und K Serien, etwas Ausland mit ansprechenden Motiven und ein paar gebrauchte Exemplare, hoher 
Anschaffungspreis. (K) 100,-

27462 Japan, über 500 Stück nur verschieden, dabei Blumen/Botanik (100+), Werbung (125), Sport (20), Kunst/Kul-
tur (40+), Hunde (50+), Katzen (65+), comic (100+-), Eisenbahn/Bus (80+) (S) 100,-

27463 Kleine Sammlung mit 128 wohl zumeist ungebrauchten Karten, dabei Deutschland und diverse Ausland, nette 
Mischung für Liebhaber. (S) 50,-

27463A 1990/95, Partie mit mehreren hundert zumeist deutschen Karten verschiedener Serien, wohl überwiegend un-
gebraucht auch Dubletten gesichtet, Los für Liebhaber der bunten Kärtchen. (K) Gebot
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VIGNETTEN    
27464 Ab 1887, sehr schöne Partie mit Prägedruck-Medaillen in Silber und Gold zumeist zu Ausstellungen, insgesamt 

etwa 300 Exemplare, in dieser Zusammenstellung nicht mehr zu beschaffen. (A) 500,-
P 27465 1870/1920 (ca.), rd. 540 Siegelmarken und Briefverschlussmarken, mit großem Anteil Sachsen und Sachsen-

Anhalt, aufgeklebt (mit kleinen Falzen) und lose, meist in guter bis sehr guter Erhaltung. (MA1) */ ** 200,-
27466 Ab 1870 ca., kleine Steckkarten-Partie mit 75 Vignetten aus versch. europäischen Ländern zum Thema Philate-

lie (meist „Marke auf Marke“) von Messen, Ausstellungen, Philatelistentagen, Briefmarkenhäuser, usw... dar-
unter einige schöne und alte Stücke in überwiegend guter Erhaltung. (T) 130,-

P 27467 Ab 1880, Schachtel mit Steuer und Gebührenmarken, etwas Geldscheine, R-Zettel, Luftpost-Labels, Jul-Marken 
und diversem Anderen Material, moderater Ansatz. (S) 100,-

27468 Um 1910, Sammlung mit rund 220 Werbemarken und Vignetten, dabei gekrönte Häupter, Ausstellungen, Heral-
dik und andere Themen, ansehen. (A) 80,-

 27469 1910/35, Sammlung mit ca. 3.700 Vignetten Europa, dabei viele dekorative Stücke und gute Motive. (K) (*)/ * 3.000,-
27470 Vignetten, Werbemarken, Steuer- und Gebührenmarken, Eisenbahn, Verschluss- und andere Klebezettel, bunte 

Mischung alt bis modern. (S) Gebot

ZUBEHÖR    
27471 Leuchtturm: 19 teils neuwertige Ring- / Klemmbinder in verschiedenen Farben und größen, hoher Einstands-

preis! (K3) 300,-
27472 1992/2005 Zwei Kartons voll mit 55 alten Michel Katalogen Deutschland / Europa / Alle Welt, der Schwerpunkt 

liegt bei den Jahren 1995/2005, gute Mischung ohne Übermengen, die Qualität schwankt aber, d.h. einige sind 
fast neuwertig, der grössere Teil aber gebraucht bis stark gebraucht, teils auch aussen beschriftet, daher besser 
vorher besichtigen! (K2) Gebot

27473 Großer Karton voll Zubehör, alles was man als Sammler so braucht, von der Trockenpresse bis zum Signoskop, 
Leuchtlupe, Hawidstreifen, Einsteckalben und Preisschildchen, und, und, und.... (K) Gebot

VARIA    
27474 FRANKFURT: vier verschiedene Ratsverordnungen aus Frankfurt am Main, aus den Jahren 1715 (Anzeigepfl icht 

für Münz/Edelmetall-Ausfuhr für Christen und Juden), 1716 (Infolge vieler Betrugfälle dürfen Krämer ihre Ge-
würze nicht mehr eigenmächtig mahlen, sondern müssen diese zuvor prüfen lassen), 1735 (Beysassen-Ord-
nung, Beysasse= vorübergehend in Frankfurt wohnende Person ohne Bürgerrechte) und 1767 (Verordnung betr. 
Stadt-Accoucheur d.h. Geburtshelfer, Hebammen und Helferinnen), altersentsprechende, gute Erhaltung (M). 200,-

27475 Johann Wolfgang Goethe 1749 - 1832, Bronze-Medaille ca 16cm Durchmesser (S) s 100,-
 27476 Glaskrug mit Zinndeckel und umlaufender Zinneinfassung unten, Glasgravur „Vivant es leben die Becher und 

Madler / Ich haße die Falschheit und meide die Hadrer / 1777”. Auf dem Deckel: „E.S. Papritz. Mit Conforte 
1775”. Intakt, oben leicht beschlagen, sonst altersentsprechender Zustand! (K) Gebot

 27477 Konglomerat mit Bronzebüste ca. 25 cm hoch, Ansichtskarte Friedrich Wilhelm Kurfürst von Brandenburg mit 
Werbung für Malz-Extract, und kleines Büchlein mit Goldschnitt „Calender auf das Jahr 1791” Akademie der 
Wissenschaften Berlin, mit Stichen, Falteinlagen und geschichtlichen Informationen. (K) 180,-

27478 BRESLAU: 1805: Buch „Topographische Chronik von Breslau” mit Geschichte der Belagerung mehr als 1000 
Seiten mit vielen Abbildungen teils coloriert, eine Fundgrube für den Heimatsammler (S) *    400,-

 27479 KINDERBILDERBUCH, Herrnhut 1848, von Großmama „Louise Kölbing...für die kleine Elise Wilkens”, liebevoll 
selbst hergestellt, Biedermeier Stil, mit ca. 200 Drucken auf 92 Seiten, starke Gebrauchsspuren, repariert. (S) 1.300,-

27480 1862-1890: 4 verschiedene Schützenplakate aus der Nähe von Frankfurt (M) g 140,-
27481 1863: Gesellenbrief für Kupferschmiede Berlin DIN4 Größe mit 9 versch Berliner Ansichten coloriert verziert, 

sehr interessant (M) g 80,-
27482 1870-71 Krieg gegen Frankreich, reich mit Stichen illustriertes Werk von 1895, das Buch zeigt am Einband Be-

stossungen und Altersspuren, innen leicht gebräunt, ein zeitgeschichtlich interessanter Band. (M) Gebot
27483 1876-1938: verschiedene Hochseedampfer auf Ak Hamburg-Amerika Linie in Poesie-Familien-Album (S) g/ b 140,-
27484 1880/1940, dicker Ordner mit Dokumenten, Urkunden, Zeugnissen, Versicherungsscheinen, Rechnungen und an-

derem Schriftverkehr, dabei einige zeitgeschichtlich interessante Exemplare, Los für Forscher und Liebhaber. (A) Gebot
27485 FRANKFURT 1887: „Neuntes Deutsches Bundes- und Jubiläumsschießen”, Verlag Osterrieth, ca. 250 Seiten, mit 

vielen Illustrationen, Hardcover *    100,-
27486 1890-1940 (ca.), Sammlung von über 800 Fotos, überwiegend Porträt- und Familienbilder, dabei auch Aufnahmen 

von Militärszenen, Gebäuden und Bauwerken, Landschaft, Tieren, Ausfl ügen usw. in unterschiedlichen Formaten, 
überwiegend 10 x 6 cm (360 Stück) und 15 x 9 (240 stück). Dabei auch eine größere Anzahl aus Zeitungen ausge-
schnittener Traueranzeigen und teils handschriftlich geschriebene Trauerkarten. Bitte besichtigen! (K) 800,-

27487 um 1890: Burschenpoesie-Album „50 Jahre Burschenschaft BAVARIA” mit zum Teil interessanten Photos 
schwarz/weiß Polytechnikum Cöthen, Zum historischen Eckfenster, Diemitz, Giebichenstein usw., hoch interes-
sant für den Sammler mit Bezug (S) s Gebot

 27488 BREHMS TIERLEBEN 1893/1900, VOLKS-AUSGABE, Band 1/3 komplett, viele schöne Abbildungen! Einbände 
altersbedingte Nutzungsspuren, Inhalt top! (K) Gebot
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27489 1898: Badischer Jubiläumsbecher 31. August bis 6. Sptember 1898, aus Silber 10cm hoch, reich verziert, her-
gestellt in Waffen- und Munitionsfabriken Karlsruhe, sehr interessant (S) s Gebot

27490 um 1900: Großes DINA4 Monogramm-Album aus Leder mit Messingschnalle und Messingknöpfen beschlagen, 
etwas abgegriffen, teilweise farbig colorierte Vignetten auf Büttenpapier (S) s 840,-

27491 Kuriose und spannende Partie mit Dokumenten, Ansichts- und Feldpostkarten meist ab 1900 bis in die 20er 
Jahre, dabei Marine, Ausweise, AK Napoleon, 2 uralte Filmrollen, Urlaubsscheine und diverses weiteres Material, 
tolles Konvolut mit historischem Wert. (S) 200,-

27492 RICHARD WAGNER: 4 kleine Bücher Opernführer um 1935 und Posteinlieferungsbuch „Hainichen” um 1900 bis 
1915, sehr interessant (S) *    200,-

27493 JAGD/SCHÜTZEN: 1905-1950: Belege und Varia mit Jagd/Schützenmotiven, Belege mit Gelegenheitsstempel, 
Schützenscheiben, Ansichtskarten und Jagdeinladungen mit 3 Anstecknadeln Jagdclub Frankfurt, interessant (S) */ b 100,-

27494 1906: Plakette Frau Rath Goethe mit Kindmotiv Format 18cm x 12cm Messing-Legierung geprägt (S) s 120,-
27495 1909: altes Photoalbum mit z.T. Zeppelin-Aufnahmen, Mannschaftsaufnahmen, Familienaufnahmen (M) g/ b 140,-
27496 1910/40, Rechnungen, Werbeblätter und Dokumente, kleiner Karton min einigen hundert Exemplaren, dabei 

vieles rund um das Fahrrad, Liebhaberlos. (K) 100,-
 27497 DIE WUNDER DER WELT, 2 Bände kpl. um ca. 1910/20, mit über 1.000 Abbildungen. einige Seiten eingerissen, 

ansonsten gute Erhaltung (S) Gebot
27498 1912-1917: Die Fraktion der Sozialdemokraten im Reichstag 13. Legislatur-Periode 1912-1917, ca DIN A3 

gross, sehr interessant (SoM) s 140,-
 27499 BLÜCHER-MODERNE TECHNIK von 1912, 2 Bände komplett mit 1391 Abb. u. 15 zerlegbaren Modellen. Gute 

Erhaltung, bei Band 1 Einbandmängel. Selten! (K) 80,-
 27500 1920-1940: KARL MAY: Zusammenstellung vieler Bilder und Aufnahmen zum Thema „Karl May”, auch interes-

sante Belege und Briefe, Fundgrube für den Spezialisten zu diesem Thema (A) g/ b 800,-
27501 VIGNETTEN: um 1920 ca 140 Stück verschiedene farbige Vignetten aus dem Raum Stuttgart, ca 85 Stück The-

matik Lampen und ca 140 Stück Schifffahrt, sehr interessant (S) *    150,-
27502 1921: Amtsblatt des Reichskommisars für die besetzten rheinischen Gebiete Nr. 1-40 im Jahre 1921 (M) g 100,-
27503 1924: Sieger-Pokal Nord-Südexpressfahrt ca 960km 16./17. August 1924 Peters Union AG Frankfurt, in echt Silber (S) s 140,-

 27504 Frankfurter Arbeiter Olympiade, in einer zeitgenössischen Klemmmappe zusammengefasste Ausgaben der 
Freien Sportwoche, ab Juli 1924 (Ausgabe 1) bis Juli 1925 (Ausgabe 11), dazu Ergebnistabellen, Erinnerungs-
schrift. (S) 100,-

27505 1926-1929, SIMPLICISSIMUS, satirische Wochenzeitung in Deutschland. Etwa 70 Ausgaben, nicht alle kom-
plett, etwas unterschiedliche Erhaltung. Aufstellung liegt bei. (K) 600,-

27506 1930 - 1975 ca. Umfangreiche Sammlung von einigen tausend Zündholzetiketten - Gaststätten und Hotels , 
Motive wie Tiere, Wappen, Sport, Werbung in vier Leitzordnern. Dabei ca 50% Ausland auch exotische Länder 
wie Thailand. Dann noch nicht verarbeites Material in Tüten dabei auch Zündholzbriefchen, Zigarrenbanderolen, 
Wein und Bierettiketten. Bitte ansehen und stauen. (K1) 270,-

27507 GESCHICHTE (Bismarck): 1930-1945: Familienstammbücher (Bismarckahnenchronik) Irene Gräfi n von Bis-
marck mit vielen persönlichen Bildern, Urkunden und Unterlagen, einigen interessanten Belegen, eine 
Fundgrube für den Historiker (S) *    1.000,-

27508 1932: Plakette in Metall ca 9cm x 15: Zum 100. Todestag 22.3.1932 Goethe „Wir bekennen uns zu dem Ge-
schlecht das aus dem Dunklen ins Helle strebt” (S) s 120,-

27509 1932: Plakette aus Porzellan (KPM Berlin) Durchmesser ca 24cm, „Der Deutsche Republikanische Studenten-
bund - 21. Mai 1932” vorderseitig Büste mit Freiherr vom Stein. Gegründet von Walter Kolb, Oberbügermeister 
von Frankfurt 1946-1956. (S) 300,-

27510 1933: „Sturm Zigaretten Bilderalben” 6 Bücher: Uniformen; Band 1und 2: Das Zeitalter der Deutschen Eini-
gung 1864-1914, Album: SA, SS, HJ, Album: Zeitalter Deutsche Freiheitskriege 1813-1815 (ohne Foulder), 
Album: Zeitalter Friedrichs d. Großen, sowie Abschluß-Album: Volk ans Gewehr (K) ss 1.000,-

27511 1933: Plakette mit Hindenburg und Hitler „Männer der Tat - Diener am Staat - 21. März 1933, wohl zeitgerecht 
und Messinglegierung, Durchmesser ca 21.5cm (S) **   450,-

27512 1933: Silberpokal Ehrenpreis Präsidium ADAC 1933, ca 12cm hoch (S) s 200,-
27513 1933: Plakat Bayerische Frauen und Mädchen „Eure Wintergabe kam zur rechten Zeit .... ” NS Frauenwerk, ca 

DIN A3 gross (SoM) s 200,-
27514 1934: Plakat „Liste 1 Farbkunstdruck von Hohlwein 1934” und „Reichsparteitag NSdAP nürnberg” ca DIN A4 

gross (M) s 100,-
27515 1935: Plakat Wehrgabe der SA zum 46. Geburtstage des Führers 20. April 1935 (SoM) s 160,-
27516 1936-1937: ca 12 Pressefotos mit interessanten Motiven „Fahrt nach Helgoland”, „Englische Frontkämpfer”, 

„Parade im Grundewald” usw., sehr interessant (S) s Gebot
27517 1936: Olympiade „Das Reichssportfeld - Stundenplan” Belegungsplan wer kann wann wo, graphische Darstel-

lung der einzelnen Disziplinen, coloriert und 15 Belege teilweise frankiert (M) ss 280,-
27518 1936: 6. Weltgefl ügelkongress Leipzig 24.7.36 Plakette aus Porzellan 9,5cm x 15cm, Rosenthal Selb, mit Druck-

sache und Sonderstempel  (S) ss 160,-
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27519 Propaganda und Geldscheine, Zusammenstellung mit Ganzsachen Dt. Reich, Ansichtskarten, diversen Reichs-
kassenscheinen und einer originalen Anstecknadel von der Olympiade 1936, ansehen. (S) Gebot

27520 1940: Winterhilfswerk „Ein Volk hilft sich selbst” DIN A3 farbig, sehr gut erhalten (Rolle) g 160,-
27521 Konglomerat mit diversen Orden und Plaketten zum Teil mit NS Bezug, Flugblatt, Sammelbilderalben Dt. Kolo-

nien und Adolf Hitler, Arbeitsbuch, amtliches Fernsprechbuch 1942 Saar....etc. ansehen lohnt. (S) 120,-
27522 1942: 3 verschiedene gebrauchte Flugbücher Nationalsozialistisches Fliegerkorps Königgrätz, Fluggeräte Ju 86 

und Fw 58 (S) g Gebot
27523 STUTTGART 1945: Mappe mit 12 Kunstdrucken coloriert wie Ansichten Rathaus, Neues Schloss, Alte Land-

schaft, Schellenturm etc. (MS) *    120,-
27524 1946, „DAS WELTGERICHT IN NÜRNBERG - II. Die Verteidigung / Das Urteil„ Sonderausgabe von 32 Seiten der Lü-

neburger Zeitung mit Genehmigung der Militärregierung zum Preis von 60 Pfg., starke Altersspuren, selten! (M) 800,-
27525 1950 - 1970 ca, ZÜNDHOLZETIKETTEN, umfangreiche Sammlung von einigen tausend Zündholzetiketten - Gast-

stätten und Hotels , Motive wie Tiere, Wappen, Sport, Werbung in einem Leitzordner, dazu noch jede Menge Li-
teratur für den Sammler von Zündholzetiketten und Bierdeckeln, Leitzordner mit Zeitungsausschnitten zum 
amerikan. Raumfahrtprogramm sowei ein Leitzordner mit Motivmarken Insekten. Bitte ansehen (K1). 90,-

27526 CHINA-BESONDERHEITEN: um 1950: Studienblätter aus China (Gustav Seitz), Aufbau-Verlag, Farbdrucke auf 
Reispapier und Farbdruck ca 30x20cm (eingerahmt), sehr interessant (S) *    200,-

27527 um 1950: farbbeschichtetes Brauereischild aus gehämmerten Blech, oval ca 40cm x 28cm, „Bavaria Brauerei 
Aschaffenburg”, gut erhalten (S) s Gebot

27528 um 1950: zwei sehr schöne mit Bernstein verzierte Holzgefässe, ca 20cm gross, echte Handarbeit (S) s 200,-
27529 1954-1968 (ca.), Sammlung von über 200 gut erhaltenen Filmprogrammen des Progreß-Filmverleihs der DDR 

(teils mit Aktenlochung, auch farbige dabei). Bei diesen Programmen handelte es sich um zwei- bis vierseitige 
Prospekte im Format A 5, später A4 mit kurzer Inhaltsübersicht und Aufl istung der Schauspieler und Synchron-
sprecher, sie wurden regelmäßig zu den Aufführungen in den Kinos verkauft. (A) 300,-

27530 1955 - 1975 ca. Umfangreiche Sammlung von einigen tausend Zündholzetiketten (Gaststätten und Hotels) ...
und wenn ein Gastwirt „dichtet” kommt sowas bei raus „Ein jeder Spatz pfeift es vom Dache Veras Hähnchen die 
sind Klasse”. Ein weiterer Band mit ca 500 Streichholzbriefchen (auch mit ausländischen) und ein Band mit 
Zuckertütchen (Helma, Hotels, Tierkreiszeichen, Werbung, diverse Motive, außer deutschen auch viele aus Ita-
lien, Spanien etc. Das Ganze wird  von einem dicken Dublettenbuch abgerundet in dem viele exotische Z 
ndholzetiketten enthalten sind. (K1) 550,-

27531 Schirmmütze der Dt. Post Größe 56, Hersteller „Nordd. Uniform-Mützenfabrik Willy Sprengpfeil Hamburg“ 1975, 
gute Erhaltung mit leichten Gebrauchsspuren. (K) Gebot

27532 1983-1988 (ca.), 20 gerahmte Original-Lithographien in kleinen Aufl agen (wenige mehrfach), von H.R. Schmid 
meist Weil/ Schweiz und Umgebung im Format ca. 35 x 30 cm bis ca. 50 cm c 30 cm, verkaufsfertig in Folie 
eingeschweißt. (K) 800,-

27533 LEBENSLAUF, umfangreiche Partie in zwei Kartons mit Fotos, Dokumenten, Orden WK I und II (teils mit Urkun-
den), Fotoapparate, Zinnsoldaten, etwas Münzen, Bücher (mit Propaganda), lose Sammelbilder und weiteres 
spannendes Material, sehen Sie selbst. (K2) 600,-

27534 Literatur-Nachlass eines Briefmarkensammlers in 2 großen Kartons der neben diesen und seinen Katalogen 
auch Literatur aus der Vorkriegszeit aufgehoben hatte, darunter sind typische Bücher und Schriften aus der 
Nazi-Zeit, u.a. auch ca. 8 Zigarettenbilder-Alben, „Die Kunst dem Volke”, AK-Sammlung alter/neuer Meister, 
viele Wehrmachts-Bücher und Romane, „Schwert und Leier 1914” Musikbuch, etc... in unterschiedlicher Erhal-
tung, sehen Sie selbst. - Wir weisen hier ausdrücklich darauf hin, dass sich der Käufer dieses Loses mit seinem 
Gebot dazu verpfl ichtet, den Inhalt ausschließlich für hinstorisch-wissenschaftliche Sammelzwecke zu erwer-
ben. Er ist in keiner Weise propagandistisch, insbesondere im Sinne von § 86 StGB. zu benutzen! (K2) 350,-

P 27535 MUSIKALISCH, Einlieferung mit schönem Odeon Grammophon mit Zubehör, alter Geige im Kasten, Erdal Sam-
melbilder im Album, Partie DDR Auszeichnungen, Album mit Kleingeld aus aller Welt und Sammelbildchen zu 
verschiedenen Themen, interessante Partie mit günstigem Ansatz. (K2) 200,-

 27536 BUCH mit Darstellung biblischer Figuren (oft Ornamentstiche), gebunden, ”Deren fünfhundert Geistlichen 
Herzens Sinbildungen Anderer Heil / In Zweihundert und Fünfzig Biblischen Figur Sprüchen vorgestellt„, von 
dem Augsburger Kupferstecher und Verleger Josef-Friedrich Leopold (1668/1726), altersentsprechend er-
halten, Patina, kleinere Reparaturen (S) 2.200,-

27537 Widmung vom Vatikan Papst Pius X., coloriert mit Photo, hinter Glas gerahmt ca 45cm mal 30cm (Sonderformat) g Gebot
27538 PFERDE: 2 in Holzrahmen gefasste 3-dimensionale Pferdeabbildungen (15x40cm / 20x20cm) „Reichsverband 

für Zucht und Prüfung Deutschen Halbbluts” (S) *    250,-
27539 2 zerlegbare Schaublätter aus „Blücher moderne Technik” dabei Parseval Luftschiff und Doppelschrauben-

dampfer, jeweils im originalem Umschlag, gute Erhaltung. (M) Gebot
27540 „ZINNFIGUREN“, umfangreiche Partie mit mehreren Hundert bemalten Zinnsoldaten (WK I+II, 30 Jähriger Krieg, 

usw...) von verschiedenen Herstellern wie u.a. Heinrichsen, Virnich, BIZ, HIZ, OKI, etc... teils mit OVP!. Dabei auch 
Geschütze, Fallschirmspringer, Reiter, Kutschenwagen, uvm... in überwiegend guter Erhaltung. (K) 500,-

27541 1980-1990 (ca.), 10 großformatige Kunstdrucke verschiedener Künstler, dabei u.a. Stadtansichten von San 
Francisco und New York. (R) 180,-

27542 1980-1990 (ca.), 20 großformatige Kunstdrucke verschiedener Künstler, dabei einiges mehrfach, manche 
handsigniert. (R) 300,-
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27543 1980-1990 (ca.), 20 großformatige Kunstdrucke verschiedener Künstler, dabei einiges mehrfach, manche 
handsigniert. (R) 300,-

27544 1980-1990 (ca.), 20 großformatige Kunstdrucke verschiedener Künstler, dabei einiges mehrfach, manche 
handsigniert. (R) 300,-

27545 1980-1990 (ca.), 20 großformatige Kunstdrucke verschiedener Künstler, dabei einiges mehrfach, manche 
handsigniert. (R) 300,-

27546 1980-1990 (ca.), 20 großformatige Kunstdrucke verschiedener Künstler, dabei einiges mehrfach, manche 
handsigniert. (R) 300,-

27547 1980-1990 (ca.), 20 großformatige Kunstdrucke verschiedener Künstler, dabei einiges mehrfach, manche 
handsigniert. (R) 300,-

27548 1980-1990 (ca.), 20 großformatige Kunstdrucke verschiedener Künstler, dabei einiges mehrfach, manche 
handsigniert. (R) 300,-

27549 1980-1990 (ca.), 20 großformatige Kunstdrucke verschiedener Künstler, dabei einiges mehrfach, manche 
handsigniert. (R) 300,-

27550 1980-1990 (ca.), 20 großformatige Kunstdrucke verschiedener Künstler, dabei einiges mehrfach, manche 
handsigniert. (R) 300,-

27551 1980-1990 (ca.), etwa 100 Original-Lithographien, sortenreich vom Künstler H.R. Schmid u.a. in kleinen Auf-
lagen mit überwiegend Schweizer Orten. Viele Lithos befi nden sich in Passepartouts in den Maßen von ca. 
28 x 26 cm bis ca. 40 x 30 cm. (K) 2.000,-



Zeichenerklärung und Qualitätsbeschreibung
Legend and Quality Description
Legende et description de qualité

** posƞ risch  mint (never hinged) (MNH) neuf sans charnière

* ungebraucht unused (MH) neuf avec gomme originale

(*) ungebraucht ohne Gummi unused without gum (MNG) neuf sans gomme

g gestempelt, Stempel used, cancell, handstamp (hs.) oblitéré, cachet

h handschriŌ liche Entwertung pen-stroke, manuscript (ms.) trait de plume

x gefälligkeitsgestempelt canceled to order oblitéraƟ on de comlaisance

d Briefstück on piece fragment

b Brief cover, envelope leƩ re

FDC ErsƩ agsbrief First Day Cover leƩ re de premier jour

e Flugpostbrief air mail cover leƩ re poste aérienne

f Flugpost air mail poste aérienne

Ak Ansichtskarte, Karte picture postcard, card carte-vue, carte illustrée

ETB ErsƩ agsbläƩ er First Day Sheetlets feuilles premier jour

GA Ganzsache postal staƟ onery enƟ er postal

Mk Maximumkarte maximum card carte maximum

p Paar pair paire

v 4er Block block of four bloc de quatre

s schön f (fi ne) b (beau)

ss sehr schön vf (very fi ne) tb (trés beau)

vz vorzüglich ef (extremely fi ne) superbe

ST Stempelglanz Mint State FDC (fl eur de coin)

PP Polierte PlaƩ e proof fl an bruni
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By the submission of bids, the following AucƟ ons CondiƟ ons of the AucƟ oneer are recognised and accepted:

General Auction Conditions

1. The auction is held public in the name of the auctioneer on his behalf 
for his own invoice against immediate payment in Euro. 
2. The lot goes to the highest bidder. The Auctioneer reserves the right 
to refuse knock down a lot, or to withdraw, recombine and divide lots. 
Bidding increments can be seen in the actual auction manual and are 
from 5 to 10% and according to the present submitted bid and depen-
dant on the situation. 
3. The Auctioneer has the authority to knock down lots pending the per-
mission of the seller. The bidder is bound by his bid for a period of 4 
weeks beginning on the day of the knockdown. It is allowed to hammer 
an under reserve lot to another limit bidder.
4. The Auctioneer has the right to exclude persons from the auction wit-
hout giving any reason. Trading and exchange are not allowed in the 
Auction rooms. 
5. The knockdown is allocated to the highest bidder after the third call. 
The Auctioneer has the right to refuse a knockdown for founded reasons 
or to make knockdown under reserve. When a bid is refused, the previ-
ous bid is valid. When more than one bidder has submitted the highest 
bid, the decision will be made by draw. In the case of written bids, the 
order of receipt of bids is valid. These bids will be treated with confi den-
ce and will only be used to top the previous bid. Telephone bidders must 
offer at least the limit price and a written confi rmation must be submit-
ted thereafter. In the event of non-reachability, the minimum bid is valid. 
Lots, which receive a „counter-bid“, require a minimum bid of 20,- € and 
will be knocked down to the highest bid.
6. The Auctioneer receives a premium of 20% of the knockdown pri-
ce from the buyer plus 2,- € per lot. In the event that the goods are 
 despatched by post/courier, the postage and insurance amounts will be 
charged additionally. Value Added Tax will be added to the knockdown 
price as well as to the miscellaneous costs. For purchases from abroad, 
which we dispatch directly to a third country (non-EU!), the Value Added 
Tax will not be invoiced. This also applies to companies in the EU coun-
tries, when the Sales Tax-ID-Number is given (so called inner-community 
delivery).
7. The Purchase Order contract between the Auctioneer and the Buy-
er becomes valid with the knockdown. With this contract, the buyer is 
obliged to accept and pay for the goods at the point of sale. In the case 
of bidding for a third party, both buyer and third party are liable. The 
moment of knockdown, all risks concerning losses or damage are the 
responsibility of the buyer. The ownership of the auctioned goods will 
only be transferred to the buyer when full payment has been effected. 
Bidders making written bids will in general receive a pre-payment invoice 
that is due for immediate payment. Only when the invoice has been paid 
fully, has the buyer the right to demand possession of the auctioned 
goods. 
If it is agreed to ship the purchased lots, the purchaser is obliged to 
inform the auctioneer in writing for reasons of investigation within ten 
weeks after the end of the auction (in case of prepayment: after the 
payment of the goods) if the goods to be shipped are not or incompletely 
received.
8. All invoices that have not been paid at the latest 14 days after the 
auction and/or receipt of the invoice will be subject to interest of 3%. 
Furthermore, 1,5% interest per month will be charged, unless the buyer 
can prove that only minimal or no damage has been caused. Furthermo-
re, the Auctioneer can decide whether after a set period, compensation 
will be charged, due to non-fulfi lment. The damages can be regulated 
in such a manner that the lots are taken into a future auction and the 
debtor is charged the difference between the knockdown bid and the 
previous bid as well as all the costs connected with this transaction, 
including the additional costs and charges of the Auctioneer. There is no 
demand for higher realizations.

9. The objects for auction may be viewed and inspected prior to the auc-
tion. These objects will be auctioned in the condition they are in at the 
time of auction. The catalogue descriptions were made in the best will 
and conscience and do not guarantee any characteristics. The buyer 
cannot hold the Auctioneer liable for any faults, on the condition that 
the Auctioneer has not committed any acts of negligence. Collections, 
lots etc. are excluded from complaints, otherwise the Auctioneer is obli-
ged to hold the Vendor liable for any complaints made within the limited 
period of 4 weeks after the auction and which are covered by one year 
guarantee. 
Complaints of individual lots must be presented on the original auction 
lot cards. The complaint lots must be presented in their original con-
dition. This applies to the removal of hinges, submersion in water as 
well as chemical treatment. Only the application of sign information by 
a member of the Bund Philatelistischer Prüfer e.V. (BPP) will not be re-
garded as tampering. In the event of complaints, the Auctioneer can de-
mand a written expertise of the respective BPP expert. In the event that 
a buyer intends to get an expertise, then he must inform the Auctioneer 
of this fact before the Auction. The period for complaint will be prolonged 
respectively. However, this does not mean exclusion of prompt payment 
for the lots. Any faults, which are obvious at the time of photography, are 
excluded from the right of complaint. In the event of claim, the Vendor is 
obliged to refund the purchase price as well as knock-down commission. 
Any additional claims are not possible. 
Descriptions such as „Pracht“, „Kabinett“, „Luxus“ etc. are a subjective 
opinion of the Auctioneer and under no circumstance a statement in 
regard to trading rules and regulations. Lots which bear the description 
„feinst“ or „fein“ may possibly have small faults. Pieces where the va-
lue is defi ned by cancellation are excluded from complaint of any other 
defects.
10. Objects dispatched for viewing only include individual lots. These 
must be returned to the auction company within 24 hours, whereby our 
choice of dispatch must be utilized. Any dangers and costs are for the ac-
count of the requesting party. In the event that these lots are not present 
in the auction house on the day of auction, then these will be knocked 
down in favour of the requesting party one step higher than the highest 
bidding price, however at the least for the call-out price. 
11. Place of fulfi lment is Bietigheim-Bissingen. Place of jurisdiction for 
the full trading is Ludwigsburg.
12. Only German Law is valid. The UN Treaty for contacts concerning 
international goods sales (CISG) is not applicable. 
13. The above conditions are valid in the general sense and also apply to 
the post-sales and free sales. The regulations concerning sales in “Fern-
absatz“ are not applicable. 
14. Should one of the above conditions become invalid, the validity of 
the other conditions will remain unchanged. 

(This translation of the „Allgemeine Versteigerungsbedingungen“ is 
provided for information only; the German text is to be taken as aut-
horitative)



BANKÜBERWEISUNG / BANK TRANSFER

Begüns  gster / Benefi ciary Name:
AukƟ onshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG

Deutsche Bank PGK AG Ludwigsburg

Myliusstraße 16 
DE - 71638 Ludwigsburg

BLZ / Bank-ID: 604 700 24
Konto Nr. / Account No.: 0888016  
IBAN: DE06 6047 0024 0088 8016  00
BIC: DEUTDEDB604

Kreissparkasse Ludwigsburg

Schillerplatz 6
DE - 71638 Ludwigsburg

BLZ / Bank-ID: 604 500 50
Konto Nr. / Account No.: 30016215      
IBAN: DE16 6045 0050 0030 0162 15
BIC: SOLADES1 LBG

Postbank StuƩ gart

Posƞ ach 600464
DE - 70304 StuƩ gart

BLZ / Bank-ID:  600 100 70
Konto Nr. / Account No.: 108363707     
IBAN: DE69 6001 0070 0108 3637 07
BIC: PBNKDEFF

Zahlungsmöglichkeiten – Payment Options

KREDITKARTEN / CREDIT CARDS

Wie akzepƟ eren Zahlungen mit folgenden Kreditkarten:

VISA MASTER CARD

Bei Zahlung mit der Kreditkarte berechnen wir eine Bearbei-
tungsgebühr von 4% auf die gesamte Rechnungssumme. 
Folgende Angaben sind erforderlich:
 Karteninhaber, Karten-Nummer, Verfalldatum
 3-stellige Sicherheitszahl

Accepted credit cards

VISA MASTER CARD

For the use of a credit card, a transac  on fee of 4% is
charged on the invoice total. 
Following informa  on is required:
 Credit Card Holder, Card Number, Expiry Date
 CVC number

SCHECK / CHEQUE

Bei Zahlung per Scheck erhöhen Sie biƩ e den zu 
zahlenden Betrag um 15,00 EUR. 
Der Versand der Lose erfolgt nach Gutschri   des Schecks auf 
unserem Konto. Bi  e beachten Sie, dass Bankge bühren zu Ihren 
Lasten gehen.

If you pay by cheque please add EUR 15,00 (cheque-fee). 
Shipment of the lots a  er credit entry. 
Bank fees at your cost.

Steigerungsstufen – Bidding Increments

bis / to  100,- € 5,- €

von / from  100,- € bis / to  250,- € 10,- €

von / from  250,- € bis / to  700,- € 20,- €

von / from  700,- € bis / to  1.500,- € 50,- €

von / from  1.500,- € bis / to  3.000,- € 100,- €

von / from  3.000,- € bis / to  10.000,- € 200,- €

ab / over  10.000,- € 500,- €

Die unverbindlichen Steigerungsstufen liegen im Ermessen 
des Versteigerers und betragen 5 bis 10 % vom Ausruf:
Wir bieten für Sie bei Geboten wie „bestens“, „höchst“, „kau-
fen“, „auf jeden Fall“, „bis ultimo“ oder ähnlichen  Formulie-
rungen bis zum zehnfachen Ausruf! 

The non-commiƩ al bidding increments are subject to the 
assessment of the aucƟ oneer, they are between 5 to 10% of 
the bidding price:
We bid on your behalf such as “best“, “at the most“, “buy“, “in 
any case“, “without limit“ or similar description up to 10-fold 
of the bidding price! 



Gebotslose unter 20,- € werden nicht eingegeben – Minimum bid for lots named as „Gebot“ is 20,- € 

Wenn notwendig  erhöhen Sie meine Gebote wie folgt: – If necessary please increase my bids as following:
     10 %        20 %        30 %       _____ %

Ich begrenze die Summe meiner Zuschläge (ohne Provision und Spesen) auf:                                                        (Minimum 300,- €) 
I limit the sum of my bids (without commission and fees) to:          _________________________________________________  EUR (10% Toleranz)

Ich ermäch  ge die Firma Auk  onshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG, Bie  gheim-Bissingen, für mich und auf meine Rechnung die unten aufgeführten 
Lose zu den mir bekannten und anerkannten „Allgemeinen Versteigerungsbedingungen“  im Auk  onskatalog bis zu den nachstehenden Preisen zu kaufen. 
Ich beau  rage die Firma Auk  onshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung, den Versand der Lose an mich vor-
zunehmen. Die Zusendung der Lose erfolgt grundsätzlich nach Vorauskasse, falls Sie in unserer Kartei nicht anders registriert sind.

I authorize the fi rm Auk  onshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG, Bie  gheim-Bissingen, to buy the lots for my account up to the limits stated. I have read 
and agree to the „General Condi  ons for auc  on“ in the Auc  oncatalog. I request the fi rm Auk  onshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG to forward the 
lots to me and on my account to the above address. Unless otherwise agreed lots will only be dispatched a  er the receipt of payment in full.

Datum – Date ______________   UnterschriŌ  – Signature  __________________________________________________________________________________________________

Referenzen – References: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________

Los-Nr. – Lot No. Gebiet – country Gebot € – bid € Los-Nr. – Lot No. Gebiet – country Gebot € – bid €

Name – name ________________________________________________________________________________   Kunden-Nr. – customer No. ___________________________________ 

Telefon/Fax – phone/fax __________________________________________________________________________________________________________________________________________

Straße – street  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PLZ /Ort /  Land – post code / city / country  __________________________________________________________________________________________________________________

e-mail  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       privat – private     Firma / USt-IdNr.  –  company / VAT number _____________________________________________________________________________

      Ich hole die Lose persönlich ab – I will pick up the lots personally

Bitte belasten Sie meine Kreditkarte / Please debit the total invoice amount to my credit card                                         
(zzgl. 4 % Kreditkartengebühr /additional 4 % credit card charge)

Karten-Nr./Card No.

Ablaufdatum/expiry date: ______________________________                       Kartenprüfnummer (CVC)* : 
(* Die Kartenprüfnummer (KPN) wird auch CVC (Card Validation Code) genannt, ist dreistellig und auf die Rückseite Ihrer Kreditkarte gedruckt)

Unterschrift für Kreditkartenzahlung  – Signature for credit card payment : ________________________________________________________________

AUKTIONSAUFTRAG – BID FORM  24. AukƟ on / 21. - 25. Januar 2013CG



Ich möchte telefonisch bieten. BiƩ e kontakƟ eren Sie mich rechtzeiƟ g. (Mindestgebot für Telefonbieter beträgt 300,- €)

Ich bin unter folgenden Telefonnummern zu erreichen  ____________  / __________________________  oder   ____________ / __________________________

I wish to bid by telephone. Please contact me in Ɵ me. (Minimum bid for telephone bidders is 300,- €)

I am available under the following telephone numbers  ____________  / __________________________    or     ____________  / __________________________

Für diese Lose: / For these lots:  _______________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Datum – Date: ______________   UnterschriŌ  – Signature: _________________________________________________________________________________________

Referenzen – References: __________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Los-Nr. – Lot No. Gebiet – country Gebot € – bid €

Los-Nr. – Lot No. Gebiet – country Gebot € – bid €

Kunden-Nr. – customer No.  _____________________________ 

WICHTIGER HINWEIS FÜR UNSERE EU-PRIVATKUNDEN: 

Nach Zuschlag eines Loses werden wir Sie für die Versandformalitäten anschreiben. Dies ist auf Grund der gesetzlichen EU-Versand-
handelsregelung notwendig.

IMPORTANT NOTE FOR OUR EU-CUSTOMERS: 

AŌ er knocking down and acceptance of your bid, we will contact you for the special shipping formaliƟ es. This is necessary because
 of EU legal regulaƟ ons for distance sales.

NOTE IMPORTANTE POUR NOS CLIENTS PRIVÉS EUROPÉENS: 

Après l‘aƩ ribuƟ on d‘un lot, nous vous écrirons pour les formalités d‘expédiƟ on. Ceci est nécessaire en raison de disposiƟ ons légales 
communautaires sur la vente par correspondance.



  

© 2012 Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG

U1: lot 24.920 | U2: lot 24.859 | U3: lot 24.859 | U4: lot 24.920

  

Versteigerungsfolge – Auction Schedule

 

Montag / 21. Januar 2013 – Monday / 21st of January 2013
EINZELLOSE
SINGLE LOTS

ab 9.30 Uhr
9.30 am

ASIEN Spezial-AukƟ on / ASIA Special-AucƟ on 1 - 2.824

Dienstag / 22. Januar 2013 – Tuesday / 22nd of January 2013
EINZELLOSE
SINGLE LOTS

ab 9.00 Uhr
 9.00 am

ThemaƟ k / ThemaƟ cs 3.000 - 3.821

ab 9.30 Uhr
9.30 am

Übersee / Overseas A - Z 4.000 - 6.031

ab 12.30 Uhr
12.30 am

Flug-, Zeppelin & Schiff spost Weltweit 6.100 - 6.307

ab 13.00 Uhr
1.00 pm

Europa / Europe A - O 6.500 - 9.274

ab 16.00 Uhr
4.00 pm

Europa / Europe P - Z 9.275 - 10.798

MiƩ woch / 23. Januar 2013 – Wednesday / 23rd of January 2013
EINZELLOSE
SINGLE LOTS

ab 9.00 Uhr
9.00 am

Altdeutschland / German States 11.000 - 11.732

ab 10.30 Uhr
10.30 am

Deutsches Reich - Zensurpost 11.733 - 13.817

ab 14.00 Uhr
2.00 pm

Deutschland nach 1945 / Germany aŌ er 1945 13.818 - 14.924

ab 16.00 Uhr
4.00 pm

SOWJETISCHE ZONE Spezial-AukƟ on 15.000 - 15.942

Donnerstag / 24. Januar 2013 – Thursday / 24th of January 2013
SAMMLUNGEN
COLLECTIONS

ab 9.00 Uhr
9.00 am

Übersee / Overseas A - Z 17.000 - 19.518

ab 14.30 Uhr
2.30 pm

Flug- und Zeppelinpost, Schiff spost 19.600 - 19.728

ab 15.00 Uhr
3.00 pm

ThemaƟ k / ThemaƟ cs 20.000 - 20.637

ab 16.00 Uhr
4.00 pm

Europa / Europe A - O 21.000 - 22.339

Freitag / 25. Januar 2013 – Friday / 25th of January 2013
SAMMLUNGEN
COLLECTIONS

ab 9.00 Uhr
9.00 am

Europa / Europe P - Z, Europa Sammlungen 22.340 - 23.433

ab 11.00 Uhr
11.00 am

Nachlässe, Wunderkartons, Nachtrag 24.000 - 24.403

ab 13.00 Uhr
1.00 pm

Deutschland vor 1945 / Germany before 1945 24.600 - 26.160

ab 16.00 Uhr
4.00 pm

Deutschland nach 1945 / Germany aŌ er 1945 26.200 - 27.540

ab 18.00 Uhr
6.00 pm

Münzen / Coins 28.000 - 28.412

Wir freuen uns, Sie in unserem Auktionssaal zu begrüßen:
We are looking forward to welcome you in our auction hall:

VERSTEIGERER – AUCTIONEER:  Christoph Gärtner



Christoph Gärtner GmbH & Co. KG
AUKTIONSHAUS
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Sammlungen :: collections
Nachlässe – Deutschland  / Estates – Germany4.II

4.
II
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24. AUKTION
21. - 25. Januar 2013

BESICHTIGUNG – VIEWING                                                                          

Einzellose 
Thematik – Übersee1
Einzellose  
Europa2
Einzellose   
Deutschland 3

Übersee – Thematik – Europa4.I Sammlungen

Nachlässe – Deutschland4.II Sammlungen

Internationale Numismatik / Münzen
Einzellose & Sammlungen5

AUKTIONSHAUS Christoph Gärtner GmbH & Co. KG
Steinbeisstr. 6+8 • 74321 Bietigheim-Bissingen/Germany • Tel. +49-(0)7142-789400 
Fax. +49-(0)7142-789410 • info@auktionen-gaertner.de • www.auktionen-gaertner.de

Termine außerhalb der angegebenen Zeiten sind nach vorheriger Absprache möglich. 
Private Viewing by appointment.

Montag - Freitag
Monday - Friday

7. - 11. Januar 2013
7th - 11th  of January 2013

9.00 - 18.00 Uhr
9.00 am - 6.00 pm

Samstag
Saturday

12. Januar 2013
12th of January 2013

9.00 - 16.00 Uhr
9.00 am - 4.00 pm

Montag - Freitag
Monday - Friday

14. - 18. Januar 2013
14th - 18th  of January 2013

9.00 - 18.00 Uhr
9.00 am - 6.00 pm

Samstag / Sonntag
Saturday / Sunday

19. + 20. Januar 2013
19th + 20th of January 2013

9.00 - 16.00 Uhr
9.00 am - 4.00 pm

Montag - Freitag
Monday - Friday

21. - 25. Januar 2013
21st- 25th of January 2013

8.00 - 20.00 Uhr
8.00 am - 8.00 pm

3.000 - 6.307 6.500 - 10.798 24.000 - 27.5400 28.000 - 28.4128 11.000 - 14.9244 17.000 - 23.433
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